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Jean-Paul Bach Fernauktion

1

INHALTSVERZEICHNIS:

ZEITPLAN LIVE-AUKTION

Besichtigung der Lose vom 5.-7. November NUR nach telefonischer Vereinbarung.

ab Losnr: Gebiet
1  Belgien
8  Alt Deutschland
26  Deutsches Reich
175  Lokalausgaben
176  Deutsche Kolonien
189  Deutsche Marine-Schiffpost
190  Post in Polen 1. WK
196  Abstimmungsgebiete -Saargebiet
200  Danzig
202  Memel
204  II. Weltkrieg
212  Sowjetische Zone
212  DDR
214  Berlin
217  Saarland
223  Baden
226  Bizone
229  Bund
243  Frankreich
296  Gibraltar
298  Griechenland
300  Grossbritanien
315  Jersey
316  Irland
320  Kirchenstaat
329  Italien
351  Jugoslawien
352  Kroatien
353  Lettland
356  Liechtenstein
430  Luxemburg
438  Malta
439  Monaco
447  Montenegro
448  Niederlande
469  Norwegen
471  Österreich
525  Polen
531  Portugal
541  Rumänien/Russland
546  San Marino
552  Serbien
555  Spanien
560  Triest
563  Tschechoslowakei
565  Türkei
566  Ungarn
569  Übersee
643  Vorphila
731  Kantonal
751  Orts Post/Poste Locale
757  Rayon I bis III

ab Losnr: Gebiet
841  Strubel
965  Sitzende Helvetia
1167  Ziffermuster
1197  Stehende Helvetia
1919  UPU
1822  Kochermarken
1832  Freimarken
2015  Freistempel
2016  Postautomation
2021  Kehrdrucke,Zusammendrucke,Zwischenstege
2129  Markenheftchen
2140  Flugpost
2431  Pro Juventute
2541  Tag der Briefmarke
2547  Pro Patria
2583  Bundesfeierkarten
2937  Blocks
2987  Aemter
3101  PTT-Sammelblätter etc.
3114  Porto
3178  Francozettel
3181  Telegraphenmarken
3182  Hotelpost
3192  Eisenbahnmarken
3193  Ganzsachen
3332  Abarten
3377  ET-Vollstempel
3409  FDC
3468  Abstempelungen
3567  Ansichtskarten
3654  Suchard
3674  Werbezudrucke
3814  Fiskal-Marken
3815  Perfin
3916  Vignetten
3822  Katastrophenpost
3824  Automobile
3825  Ereignisse
3829  Zeppelin
3830  Motive
3876  Stationsstempel
4318  Bahnpost/Ambulant
4364  Soldatenmarken 1. Weltkrieg
4498  Soldatenmarken  2.Weltkrieg
4673  1939/1945 Interniertenlager
4837  Campione
4837  Literatur
4871  Schweiz-Partien und Sammlungen
4875  Alle Welt Partien und Sammlungen
4886  en gros-Posten
4888  Literatur alle Welt
4988  Münzen Sammlungen und Posten

15.11.
ab Los-Nr:

1

447

841

16.11.
ab Los-Nr:

1350

1919

2250

18.11.
ab Los-Nr:

4100

4673

5000 
(Sonderkatalog 
Sammlung 
Benz)

17.11.
ab Los-Nr:

2583

2987

3468

10:00 Uhr

13:30 Uhr

16:00 Uhr

auf www.Philasearch.com



 AUKTIONSAUFTRAG • ORDRE D’ACHAT • BID FORM

Alternative Gebote (Oder-Gebote) in der Reihenfolge 
der Losnummern sind möglich.
Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge

(ohne Provision und Spesen auf:  _______________ CHF

15.-18. November 2018 Auktion Nr. 27

Name/Nom: Vorname/Prénom/First name:

Strasse/Rue/Street PLZ/CIP/ZIP:

Ort/Lieu/Place: Tel/Tél/Phone:

E-Mail: Fax:

Datum/Date: Unterschrift/Signature:

Falls bekannt, Kunden-Nr. / Customer no. If known:

Ich beauftrage die Firma Jean-Paul Bach, für mich und 
auf meine Rechnung, unter Wahrung meiner Interessen, 
die folgenden Lose zu ersteigern. Ich anerkenne und 
akzeptiere die im Auktionskatalog abgedruckten Verstei-
gerungsbedingen. 

Los Nr. Gebot in CHF Lot No. Top limit in CHF Los Nr.  Gebot in CHF Los Nr. Top limit in CHF 
 (exkl. Aufgeld)  (exl. commission)    (exkl. Aufgeld)  (exl. commission)

Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
CH– 4054 Basel

T 0041 (61) 281 81 15
M 0041 (79) 320 70 18
F 0041 (61) 281 80 26

info@bach-philatelie.ch
www.bach-philatelie.ch
MwSt. Nr. CHE-115.844.088

10%              20%          30%       50%

Wenn notwendig erhöhen Sie meine Gebote  
wie folgt:
If necesassary please increase my bids as follows:

Je donne ordre à la Maison Jean-Paul Bach d’enchérir 
en mon nom et au mieux de mes intérèts les lots sui-
vants. J’ai pris conaisssance et accepte les conditions 



Post Finance Schweiz
Konto 60 -143190 - 2
IBAN CH68 0900 0000 6014 3190 2
SWIFT/BIC POFICHBEXXX

Deutsche Bank
Konto 0360081 00
BLZ 68370024
IBAN DE45 6837 0024 0036 0081 00
SWIFT/BIC DEUTDEDB683

Bankverbindungen

Baloise Bank SoBa Ag
4502 Solothurn
Einzahlung in CHF
Bank Clearing Nr.: 8334
IBAN: CH04 0833 4508 5538 0200 3
Postkonto-Nr.: 45-87-4
SWIFT-BIC: KBSOCH22
Konto-Nr: 50855380.2003

Wir akzeptieren folgende Kreditkarten

Following credit cards are accepted

 
Schöllenenstrasse 2
CH– 4054 Basel

T 0041 (61) 281 81 15
M 0041 (79) 320 70 18
F 0041 (61) 281 80 26

info@bach-philatelie.ch
www.bach-philatelie.ch
MwSt. Nr. CHE-115.844.088
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Jean-Paul Bach

Bitte beachten Sie bei Paypal-Zahlung,  
dass wir unsere Selbstkosten in Höhe von 5% des 
Rechnungsbetrages an Sie weiterleiten müssen.

Please note for paypal-payments
that we have to pass on our prime costs,
amounting to 5% of the invoice total, to you.

Jochen Heddergott      

Bauerstr. 9
D-80796 München

Tel: 0049 89 - 27818183
Fax: 0049 89 – 2721685
Mobile: 0049 151 4040 9090
jh@philagent.com

Kommissionär

Baloise Bank SoBa Ag
4502 Solothurn
Einzahlung in EURO
Bank Clearing Nr.: 8334
IBAN: CH04 0833 4508 5538 0200 4
Postkonto-Nr.: 45-87-4
SWIFT-BIC: KBSOCH22
Konto-Nr: 50855380.2004 Baloise Euro Konto

Lorenz Kirchheim GmbH

Op der Höh 21
D-22395 Hamburg
Tel: 0049 40-64532545
lorenz.kirchheim@t-online.de



Ort der Besichtigung • Exposition des Lots • Location

Versteigerungs-Bedingungen
Unsere Ausrufpreise sind Startpreise, Untergebote werden nicht berück-
sichtigt. Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Personen von 
der Auktion ausschliessen.
Die Versteigerung erfolgt gegen schriftliche Gebote. Uns bekannten Kun-
den werden die Lose per Rechnung zugesandt. Es liegt jedoch im Ermes-
sen des Auktionators Vorausrechnungen zu stellen. Diese ist nach Erhalt 
innert 10 Tagen auf unser Konto zu bezahlen. Bei Schecks gilt die unwider-

-
net. Bei Zahlungsverzug erfolgt eine kostenlose Erinnerung und 30 Tage 
nach Erhalt der Rechnung, ohne Bezahlung, werden1% Verzugszins pro 
Monat fällig.
Zum Zuschlagspreis wird ein Aufgeld von 20% erhoben, sowie die gesetz-
liche Mehrwertsteuer von 8% berechnet.

-
teste sind verbindlich. Reklamationen sind innert 10 Tagen nach Erhalt der 
Lose einzureichen.Posten, Partien und Sammlungen können nicht rekla-
miert werden. Bis zur vollständigen Bezahlung der Auktionsrechnung blei-
ben die Lose Eigentum des Auktionators, bzw. des Einlieferers und der 
Käufer hat keinen Anspruch auf Auslieferung.
Der Auktionator haftet für die Echtheit der verkauften Briefmarken und 
Münzen für die Dauer eines Jahres. Bei berechtigter Beanstandung wird 
jedes Los zurückgenommen. Der Zuschlagspreis und auch das Aufgeld, 
mit der Mehrwertsteuer, wird zurückbezahlt. Bei unberechtigten Reklama-
tionen haftete der Käufer für sämtliche Unkosten. 

Gerichtsstand für beide Teile ist Basel-Stadt.

Conditions de vente

limite ne seront pas prises en considération. L’adjudicateur peut sans en 

vente reçoivent les lots avec facture et bulletin de versement. L’adjudica-
teur a néanmoins le droit d’envoyer une facture préalable quand bon lui 
semble. Toutes les factures respectivement factures préalables doivent 
être réglées dans les 10 jours. Les monnaies étrangères sont calculées 
au cours du jour. En cas de non paiement un rappel exempt de frais est 

intérêt de 1% par mois entamé sera prélevé.
En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commission de 20%, les 
frais d’expédition ainsi que la TVA légale de 8%.
L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Pour les timbres exper-

-
tion. Les réclamations doivent être faites dans les 10 jours qui suivent 
l‘attribution des lots. Aucune réclamation peut être prise en considération 
pour des collections, des lots de trois timbres ou plus. Les lots restent la 
propriété du fournisseur jusqu’au règlement intégral de la facture.
L’adjudicateur est responsable en ce qui concerne l’authenticité du maté-

repris. Le prix d’adjudication ainsi que les surtaxes sont restituées. En cas 

frais engendrés.

En cas de litige le for se situe à Bâle Ville.

Steigerungsstufen/Echelle d’encheres

Lose von/de 0.– bis/à 50.– 2.– Lose von/de 3000.–  bis/à 8000.–  300.–

Lose von/de 50.–  bis/à  300.– 10.– Lose von/de 8000.–  bis/à 15000.– 500.– 

Lose von/de 300.–  bis/à 800.– 20.– Lose von/de 15000.–  bis/à 30000.– 1000.–

Lose von/de 800.–  bis/à 1500.– 50.– Lose von/de 30000.–  bis/à 80000.– 2000.–

Lose von/de 1500.–  bis/à 3000.– 100.– Lose von/de 80000.–  bis/à 150000.– 5000.–

Alle Angaben in Schweizer Franken (CHF)  Gebots-Lose Minimum CHF 10.–

Bahnhof
SBB

Jean-Paul Bach 
Briefmarken- und  
Münzenauktionen

Schöllenenstrasse 2 
4054 Basel

Tel. +41 61 281 81 15 
Fax +41 61 281 80 26

Info@bach-philatelie.ch
www.bach-philatelie.ch

Besichtigung der Lose vom 5.-7. November 2018
nur gegen telefonische Vereinbarung,
in unseren Geschäftsräumen an der Schöllenenstrasse 2 in Basel.

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach

Verbindung ab Bahnhof SBB:  

1 Haltestelle bis General Guisan Strasse, hinter dem Buss zu Fuss über die Strasse, danach rechts bis zur Reusstrasse, 
1. Strasse rechts Schöllenenstrasse 2
Herzlich willkommen



Online bieten —
ein Kinderspiel

Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · +49 (0)911 / 669 3 222 · info@philasearch.com

http://www.philasearch.com

Live bieten im Internet

Online-Gebote vor der Auktion
Die Vorteile:

So geht‘s:

Bequem von zuhause aus alle Lose der Auktion studieren

Interessante Angebote auswählen und Ihr Höchstgebot festlegen

Jederzeit einfach und direkt das Gebot abgeben — unabhängig vom
tatsächlichen Auktionstermin

Nachdem Sie sich auf unserer Webseite unter www.philasearch.com
registriert haben, werden Sie schrittweise zur Gebotsabgabe begleitet.

Die Vorteile:

So geht‘s:

Sie können Ihr Gebot bis zum Zuschlag kontrollieren, als wären Sie
im Saal dabei

Nach erfolgter Anmeldung auf unserer Webseite können Sie mit Hilfe
eines Simulators zunächst alle Abläufe testen. Auf die spätere Auktion
sind Sie dadurch bestens vorbereitet.

Kunde

Bach Philatelie
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1

1 LOUVAIN (1.5.1838) roter Durch-
gangsstempel im Oval FRANCO
GRENZE und WP, taxierter Brief nach
WOHLEN in der Schweiz.

200,00

2 1938, 25 Rp. Strafporto-Mischfranka-
tur (SBK 42+52) entwertet BERN
12.I.38 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Belgien in die Schweiz

30,00

3

3 1985, 150 J. Eisenbahn, beide Blocks
mit Inschrift in holländisch und franzö-
sisch, tadellos postfrisch

Bl. 3, 300,00

4

4 1985, 150 J. Eisenbahn, beide Blocks
mit Inschrift in holländisch und franzö-
sisch, tadellos postfrisch

Bl. 1, 300,00

5

5 1985, 150 J. Eisenbahn, beide Blocks
mit Inschrift in holländisch und franzö-
sisch, tadellos postfrisch

Bl. 2, 300,00

6 1923-1928, Lot von 4 taxierten Brie-
fen / Karten aus Frankreich nach Bel-
gien

50,00

7 1916, portofreier, zensurierter Brief
des bulgarischen Roten Kreuz an das
Rote Kreuz in Genf, Stempel SOFIA
20.XII.16

20,00

BELGIEN - BRIEFE

BELGIEN - EISENBAHNPAKETMARKEN

BELGIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

BULGARIEN - BRIEFEInternationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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8 Kleine Partie von 18 Marken und 3
Briefen, teils mit Befunden Eichele.

100,00

9 Lot von 7 ungebrauchten Essais 30,00

10 34 Briefe mit 10Pfg. Frankaturen,
meist von Eichstatt

70,00

11 1883, 15 Rp. Strafporto-Mischfranka-
tur (SBK 4IIK+10K), entwertet MEI-
RINGEN 1.I.83 auf zuwenig frankier-
ter PK aus Garmisch in die Schweiz

100,00

12 1910, 25 Rp. Strafporto (SBK
24BK+26BK) entwertet ST. GALLEN
26.XI.10 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Dachau in die Schweiz

30,00

13 1911, Mit 10 Pf. (2x Mi. 77) korrekt
frankierte PK aus WEILER 12 JUN 11
in die Schweiz. Die zusätzlich ange-
brachten Erinnerungsmarken (Mi.
92+93) mit begrenzter Gültigkeiits-
dauer (10.6.-30.6.11) waren nur in
Deutschland sowie nach Österreich
zugelassen. Eine interessante Karte

77, 92,
93,

50,00

14 1899, 5 Pf. PK Deutsche Sport-Aus-
stellung München, Stempel 3.9.99

30,00

15 1899, 5 Pf. PK 25. Bundesjubiläum
Bayr. Veteranenkrieger Kampfgenos-
sen-Bund, Stempel MÜNCHEN
26.6.99

15,00

16 1899, 5 Pf. PK Allg. Deutsche Sport-
Ausstellung, München, ungebraucht

15,00

17 1899, 5 Pf. PK Allg. Deutsche Sport-
Ausstellung, München, ungebraucht

15,00

18 1900, 5 Pf. 6. Delegierten Versamm-
lung des Verkehrsbeamten Vereins,
ungebraucht

25,00

19

19 1852, 1/3 schwarz auf grünlicholiv,
sehr farbfrischer Dreierstreifen, allsei-
tig, regelmässig sehr breitrandig, sau-
berer, eingefasster blauer Stempel
HEPPENS 14/10, auf den schönen
Brief übergehend, ein Liebhaberstück
in perfekter Erhaltung. Attest Calves
und Jacquart. Mi.-Kat. 2o'ooo.-.

1, 16.000,00

20 1882, 15 Rp. Strafporto-Mischfranka-
tur (SBK 4IIK+10K), entwertet BASEL
8.VIII.82 auf zuwenig frankierter PK
aus Waldsee in die Schweiz

90,00

21 1884, 15 Rp. Strafporto-Mischfranka-
tur (SBK 4IIK+18BK), entwertet ST.
GALLEN 29.X.84 auf zuwenig fran-
kierter PK aus Heilbronn in die
Schweiz

40,00

22 1892, 25 Rp. Strafporto (SBK
17DaN+19DaN), entwertet WANGEN
A/A 8.VII.92 auf zuwenig frankiertem
Brief aus Stuttgart in die Schweiz

50,00

23 1895, 25 Rp. Strafporto (SBK
17DbK+19DaK) entwertet ST. GAL-
LEN 14.III.95 auf zuwenig frankier-
tem Brief aus Deutschland in die
Schweiz

30,00

24 1896, 25 Rp. Strafporto (SBK
17DaK+19DbK) entwertet ZÜRICH
25.III.96 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Deutschland in die Schweiz

30,00

25 1901, 26. Schwäb. Sängerfest in
Schwäb Hall, gebraucht

15,00

26

26 Brustschilde 6 Exemplare mit kleinen
Zahnmängel, hoher Katalowert.

8,9.21a,2
7a,,

400,00

27 1872, 2 Kr. oarnge, Stempel UEBER-
LINGEN 17 5 74, fehlerfrei. Attest Ei-
chele. Mi.-Kat 700 €

24, 150,00

28 1924, 1 M. dunkelgrün, tadellos post-
frischer Rand-Viererblock, fehlerfrei

364x, 60,00

29 1926, 40 Pf. Leibnitz, postfrisches
Randstück

395, 50,00

30

30 1927, Arbeitsamt, Serie in postfri-
schen Rand-10er-Blocks, tadellos

407-409, 600,00

BADEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

BAYERN - PROBEDRUCKE, ESSAIS ETC.

BAYERN - BRIEFE

BAYERN - GANZSACHEN

OLDENBURG - BRIEFE

WÜRTTEMBERG - BRIEFE

WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN

DEUTSCHES REICH
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30,002

50,00620,007 100,008

70,0010 100,0011 30,0012 50,0013

30,0014 15,0015 15,0016 15,0017

25,0018 90,0020 40,0021 50,0022

30,0023 30,0024 15,0025 70,0042

40,0043 30,0044 40,0046 20,0049

Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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31

31 1928, 2 M. Zeppelin, postfrischer Eck-
rand-4er-Streifen, tadellos. Attest BP

423, 300,00

32 1928, 4 M. Zeppelin, tadellos postfri-
scher Viererblock, fehlefrei

424, 140,00

33 1929, Nothilfe, postfrische Serie mit
Unterrand

430-434, 70,00

34

34 1931, 1 M. Zeppelin, tadellos postfri-
sches Eckrandpaar, fehlerfrei. Attest
BP

456, 280,00

35 1934, Flugpost, tadellos postfrische
Serie, fehlerfrei

529-539, 190,00

36 1934, 2M + 3M Flugpost, postfrische
Randmarken, tadellos

538+539, 100,00

37 1939, Freimarken von Danzig mit Auf-
druck, tadellos postfrische Vie-
rerblock-Serie

716-728, 180,00

38

38 1930, IPOSTA-Block, farbfrisch und
tadellos postfrisch. Attest BP

Bl. 1, 400,00

39

39 1937, Hitler-Blockausgabe, Original-
set zu 20 postfrischen Blocks in Um-
schlag

Bl. 7, 300,00

40 1937, Hitler-Blockausgabe, 4 postfri-
sche Blocks in Umschlag

Bl. 7, 80,00

41 1938, Flugpost-Serie Steinadler, Lili-
enthal und Graf Zeppelin, 5 Pf. - 3 M.,
vollständige Serie auf R-Flugbrief
(BERLIN 17.6.38) nach BASEL, Rück-
seite Ankuftsstempel TELEGRAPH
BASEL 18.VI.38.

529-539, 50,00

42 1879, 50 Rp. Strafporto (SBK 7IN),
entwertet KALCHOFEN 13.II.79 (zur
Kontrolle gelöst) auf unfrankiertem
Brief aus Hannover in die Schweiz

70,00

DEUTCHES REICH - BRIEFE
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43 1879, 15 Rp. Strafporto (SBK
4IN+5IK), entwertet SCHÜPFHEIM
31.VII.79 auf zuwenig frankierter PK
aus Magdeburg in die Schweiz

40,00

44 1879, 40 Rp. Strafporto (SBK 6IN),
entwertet BASEL 10.II.79 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Lenzkirch in
die Schweiz

30,00

45 1879, 40 Rp. Strafporto (SBK 6IN+K,
senkrechtes Paar), entwertet BASEL
20.II.79 auf zuwenig frankiertem Brief
(untere rechte Ecke defekt aus Löffin-
gen in die Schweiz

30,00

46 1886, 15 Rp. Strafporto (SBK
17BK+18BK), entwertet ST. GALLEN
9.IX.86 auf zuwenig frankierter PK
aus Wiesbaden in die Schweiz

40,00

47

47 1888, 50 Rp. Strafporto (SBK 20CN),
entwertet BASEL 27.IX.88 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Mülhausen
in die Schweiz

200,00

48

48 1888, 50 Rp. Strafporto (SBK 20CN,
stark verschobene Zähnung), entwer-
tet BASEL 18.V.88 auf zuwenig fran-
kiertem Brief aus Deutschland in die
Schweiz

200,00

49 1895, 15 Rp. Strafporto (SBK
17EK+18EK), entwertet EINSIEDELN
12.IV.95 auf zuwenig frankierter PK
aus Kaldenkirchen in die Schweiz

20,00

50 1899, 50 Rp. Strafporto (SBK 20DaN)
entwertet ZÜRICH ..VII.99 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Bühl in die
Schweiz

50,00

51 1899, 25 Rp. Strafporto (SBK
19DaK+17EN), entwertet PARADISO-
FONTANA 18.I.99 auf zuwenig fran-
kiertem Brief aus Zabrze in die
Schweiz

50,00

52 1900, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GaK+18FN), entwertet AARAU
11.IV.00 auf zuwenig frankierter PK
aus Essen in die Schweiz

80,00

53 1900, 25 Rp. Strafporto (SBK
17GaK+19GbK), entwertet BERN
26.II.00 auf unfrankiertem Brief aus
Deutschland in die Schweiz

30,00

54 1900, 20 Rp. Strafporto (SBK
19GbK), entwertet LUZERN 28.IV.00
auf zuwenig frankierter AK aus Stutt-
gart in die Schweiz

25,00

55 1902, 20 Pf. Frankatur auf unbestell-
barem und retourniertem Brief von
GEBWEILER 8.9.02 nach England.
Rückseitig mit diversen Stempel und
Stempel GEBWEILER 29.9.02

30,00

56 1904, 25 Rp. Strafporto (SBK
16GcN+19GcK), entwertet WINTER-
THUR 15.VII.04 auf zuwenig frankier-
tem Brief aus Annaberg (D) in die
Schweiz)E

30,00

57 1904, 5 Rp. Strafporto (SBK 17GcN),
entwertet STANS 13.VII.04 auf zuwe-
nig frankierter PK aus Cassel in die
Schweiz

20,00

58 1905, 5 Rp. Strafporto (SBK 17GaK),
entwertet NIEDERURNEN 6.XII.05
auf zuwenig frankierter PK aus
Deutschland in die Schweiz

20,00

59 1907, 20 Rp. Strafporto (SBK
20GcN), entwertet ZÜRICH 15.VI.07
auf zuwenig frankierter PK (senkr.
Regbug) aus Karlsbad in die Schweiz

40,00

60 1909, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GcN+18GcN), entwertet LUZERN
13.VIII.09 auf zuwenig frankierter PK
aus Köln in die Schweiz

25,00

61 1909, 15 Rp. Strafporto (SBK
19GcK+18GcK), entwertet GENEVE
1.I.09 auf zuwenig frankierter AK aus
Stuttgart in die Schweiz

20,00

62 1909, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GcK+18GcN), entwertet BRUN-
NEN 4.VIII.09 auf zuwenig frankierter
PK aus Baden-Baden in die Schweiz

20,00

63 1909, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GcN+25AN), entwertet ZÜRICH
2.VII.09 auf zuwenig frankierter PK
aus Koblenz in die Schweiz

20,00

64 1909, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GcN+18GcK) entwertet
BASEL17.VII.09 auf zuwenig frankier-
ter PK aus Deutschland

20,00

65 1910, 150 Rp. Strafporto (SBK
20GcN+21GcK), entwertet HUTTWIL
17.XI.10 auf zuwenig frankiertem Teil-
Brief aus Chemnitz in die Schweiz.
(50 Rp.-Marke zur Kontrolle gelöst)

120,00

66 1910, 15 Rp. Strafporto (SBK
24BN+25BN), entwertet MUTTENZ
2.XI.10 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Lörrach in die Schweiz

30,00

67 1912, 25 Rp. Frankatur auf NN-R-
Karte über 5.35 Fr. von LEIPZIG
2.II.12 nach Basel

30,00

68 1915, 5 Rp.-PK mit Vignette von
PFORZHEIM 12.I.15 nach Freiburg

20,00

69 1916, Brief mit Inhalt von STETTEN
18.II.16 an einen Kriegsgefangenen in
Kumane/Japan

40,00

70 1917, 10 Rp. Strafporto (SBK 32) ent-
wertet ZÜRICH 22.IX.17 auf zuwenig
frankierter und zensurierter 7 1/2 Pf.-
PK von STRASSBURG 19.9.17 in die
Schweiz. Zusätzlich eine gleiche rich-
tig frankierte und ebenfalls zensu-
rierte Karte in die Schweiz

25,00

71 1917, 10 Rp. Strafporto (SBK 32),
entwertet ZÜRICH 19.II.17 auf zuwe-
nig frankierter PK aus Deutschland in
die Schweiz

20,00
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30,0045

50,0050

50,0051 80,0052 30,0053

25,0054

30,0055 30,0056 20,0057

20,0058 40,0059 25,0060

20,0061 20,0062 20,0063 20,0064

120,0065 30,0066 30,0067

20,0068

40,0069

25,0070 20,0071

50,0072

30,0073

20,0074 15,0075 25,0076

Ankauf von Briefmarkensammlungen jederzeit möglich.
Purchase of stamp collections is possible at any time. 
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30,009

150,0027

60,0028 50,0029

140,0032

70,0033

190,0035 100,0036

180,0037 80,0040

180,0083 150,0086

150,0087 100,00181 100,00183 100,00184

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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72 1918, Brief mit Inhalt von BERLIN
3.6.18 an einen Kriegsgefangenen in
Kumane/Japan

50,00

73 1918, retournierte PK aus ULM
16.9.17 in die Schweiz

30,00

74 1918, portofreier Kriegsgefangenen-
Brief des Roten Kreuzes in Laubau an
das Rote Kreuz in Genf, Stempel
LAUBAU 12.I.18

20,00

75 1924, 20 Strafporto (SBK 41) entwer-
tet NEUHAUSEN ..XII.24 auf Streif-
band aus Deutschland in die Schweiz

15,00

76 1925, 60 Rp. Strafporto (SBK 33) ent-
wertet LUZERN 11.II.25 auf unfran-
kiertem Dienst-Brief aus Berlin in die
Schweizm;

25,00

77 1926, Nothilfe, Satzfrankatur auf R-
Brief von WEIL-LEOPOLDSHÖHE
4.12.26 nach Basel, tadellos

398-401, 50,00

78 1927, Nothilfe, Satzfrankatur auf Brief
von WEIL 27.9.27 nach Basel, tadel-
los

403-406, 25,00

79 1928, 15 Rp. Strafporto (SBK 44) ent-
wertet ST. GALLEN auf zuwenig fran-
kierter 8 Pf.-PK aus Deutschland in
die Schweiz

425, 30,00

80

80 1930, IPOSTA-Block, Ausschnitte auf
R-Brief mit Ausstellungs-Stempel
15.9.30, tadellos

446-449, 200,00

81 1930, Nothilfe, Satzfrankatur auf R-
Brief von WEIL 15.11.20 nach Basel,
tadellos

450-453, 40,00

82

82 1932, Reichspräsidenten, tadellos
postfrisches Heftchen in perfekter Er-
haltung. Mi. 1200 €, Attest BP

42761, 350,00

83 1928, Nothilfe, tadellos postfrisches
Heftchen in perfekter Erhaltung. Mi.
600 €, Attest BP

42762, 180,00

84

84 1933, Hindenburg, tadellos postfri-
sches Heftchen in perfekter Erhal-
tung. Mi. 950 €, Attest BP

33, 250,00

85

85 1935, Hindenburg, tadellos postfri-
sches Heftchen in perfekter Erhal-
tung. Mi. 900 €, Attest BP

35, 250,00

86 1936/37, Hindenburg, tadellos postfri-
sches Heftchen in perfekter Erhal-
tung. Mi. 500 €, Attest BPMH

36.2, 150,00

87 1934, Nothilfe (Berufsstände), tadel-
los postfrisches Heftchen in perfekter
Erhaltung. Mi. 500 €, Attest BP

40.1, 150,00

88

88 1926, Schiller/Friedrich, Heftchenblatt
5 Pf. Schiller im Markenheftchen, ta-
dellos postfrisch und in perfekter Er-
haltung. Mi. 1200 €, Attest BP

50B, 360,00

89 1923, 70 M.-Frankatur auf Dienst-
Brief von MÜNCHEN 3.5.23 nach
Halle

70+67, 50,00

90 1. SAM-Fahrt, Stempel FRIEDRICHS-
HAFEN 31.JUL.29, mit Schweizer-
Marken weiterspediert 2x Tellbrust-
bild 20 Rp., Stempel BERN
15.VIII.29., aussergewöhnlich.

27a, 100,00

DEUTSCHES REICH - MARKENHEFTCHEN

DEUTSCHES REICH - HEFTCHENBLÄTTER

DEUTSCHES REICH - DIENSTMARKEN

DEUTSCHES REICH - ZEPPELIN-FAHRTEN
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50,0077 25,0078 30,0079 40,0081

50,0089 100,0090 15,0091 120,0092

30,0093

30,0094

50,0095 100,0096 160,0097

25,0098

120,0099

30,00100 30,00101

30,00102 40,00103 40,00104

35,00105 35,00106 35,00107

30,00108 30,00109

35,00110

30,00111 30,00112

Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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91 1930, Schweizfahrt, Bordpost. Si. 40
€

51B, 15,00

92 1930, Englandfahrt, Abwurf ORLY-
Paris. Si.400 €.

55A, 120,00

93 1930, SAM-Fahrt, mit brasilianischer
Frankatur. SI. 100  €.

59 A, 30,00

94 1930, SAM-Fahrt, mit brasilianischer
frankatur. Si.100 €

59 B, 30,00

95 1930, SAM-Fahrt, Heinfahrt, mit brasi-
lianischer Frankatur. Si. 180 €

59 C59F, 50,00

96 1930,  SAM- Fahrt, frankiert mit USA
65 C. Zeppelin. Si. 375.-.

64F, 100,00

97 1930, SAM-Fahrt, mit 1.30 Dollar,
USA frankiert. Si. 650 €

64 G, 160,00

98 1930, Spitzbergen^fahrt, Bordpost, Si.
75 €.

73 B, 25,00

99 Fahrt nach Kassel, Rückfahrt. Si. 350
€

82Db, 120,00

100 1930, Vogtlandfahrt, mit Zusatzstem-
pel Zur Erinnerung an die Landung,
Si. 140 €30

90Bb, 30,00

101 1930, Fahrt nach Leipzig/Görlitz, Si.
120 €

92A, 30,00

102 1930, Schweizer Zeppelinpost Son-
derabferigung Basel. Si. 30 € plus
Frankatur

95, 30,00

103 1931, Landungsfahrt nach Ungarn,
ungarische Post. Si. 150 €.

102 Aa, 40,00

104 1931, Landungsfahrt nach Wien, Zu-
leitungspost aus Ungarn. Si. 150 €.

116 D, 40,00

105 1931, Polarfahrt, Karte mit russischer
post, Auslieferung Malygin. Si. 125 €.

120 Aa, 35,00

106 1931, Polarfahrt, russische Post Aus-
lieferung Malygin. Si. 125 €.

120  Ab, 35,00

107 1931, Polarfahrt, russische Post, Aus-
lieferung Leningrad. Si. 125 €

120 Bb, 35,00

108 1931, Englandfahrt, Bordpost, Si. 100
€

122Ab, 30,00

109 1931, 1. SAM-Fahrt, bis RIO und wei-
ter Condorlinie, Bordpost, Si. 100 €.

124Cb, 30,00

110 1931, ZÜRICH-Fahrt, Bordpost, Si.
125 €.

127B, 35,00

111 1931, ÖRINGEN - Zeppelintag, Si.
100 €.

128A, 30,00

112 1931, 2. SAM-Fahrt, Si. 95 €. 129Bb, 30,00

113 1931, 2. SAM-Fahrt, Hin-und Rück-
fahrt. Si. 150 €

129D, 50,00

114 2. SAM-Fahrt, Brasilianische Post. Si.
75 €

130 B, 20,00

115 1931, 3. SAM-Fahrt, Bordpost. Si. 100
€.

133Ba, 30,00

116 1931, 3. SAM-Fahrt, Paraguaysche
Post. Si. 180 €

136, 50,00

117 1932, Schweiz-Fahrt, Si. € 55. 160a, 20,00

118 1932, England-Fahrt, R-Brief ab
Friedrichshafen. Si. 40 €.

168Aa, 15,00

119 1932, LUPOSTA-Fahrt, Bordpost. Si.
50 €

169Ab, 15,00

120 1932, LUPOSTA-Fahrt, mit Danzig-
Serie zur Luposta-Ausstellung. Si.
160 €

170 B, 50,00

121 1932, 6. SAM-Fahrt, Anschlussflug ab
Stuttgart. Si. € 160.-

177C, 50,00

122 1932, 8. SAM-Fahrt, nach PERNAM-
BUCO. Si. 130.-

189Ab, 40,00

123 1933, (.SAM-Fahrt, Zuleitungspost
aus Italienisch Somaliland. Si. 700 €

235, 180,00

124 1933, Postauslieferung in Chicago. Si.
175 €.

244C, 50,00

125 1935, SAM-Fahrt, Paragyanische
Post.Si.135 €

288, 30,00

126 1935, 4. SAM-Fahrt, mit Paraguayi-
sche Post. Si. 175 €

304, 50,00

127 1933, 3. SAM-Fahrt, Post aus El Sal-
vador, 1er DESPACHO, Si. 750 €

419, 180,00

128 1937, Deutschland-Fahrt. Si. 30 € 453B, 10,00

129 1938, Sudetenlandfahrt. Si. 30 € 456, 30,00

130 1939, Fahrt nach Görlitz. Si. 30 € 456, 10,00

131 1939, Fahrt nach Leipzig. Si. 30 €. 457, 10,00

132 1939, Fahrt nach Bielefeld. Si. 30 € 459, 10,00

133 1939, Fahrt nach Kassel. Si. 30 € 460, 10,00

134 1932, 2. SAM-Fahrt, Anschlussflug ab
Berlin. Si. 90 €.

1423B, 30,00

135 1929 (7.8./4.9.), Weltrundfahrt, Fahrt
Friedrichshafen - Friedrichshafen por-
togerecht auf Brief

Si. 30Ad, 150,00

136 1932 (5.7.), Kurzfahrt in die Schweiz
ohne Abwurf, Bordpost-Stempel
5.7.32

Si. 068, 150,00

137 1938, 5 Pf. Drucksachenporto mit
Postwerke-Stempel KONSTANZ
15.6.38 in die Schweiz

Si.
455VI,

20,00

138 1929 (17.9.), Katapultflug der "Bre-
men" mit Buntfrankatur nach Halle

50,00

139 1940, 1.75 RM Frankatur, portoge-
recht (0.25+1x1.50) auf F-Brief von
WÖLFERSDORF 26.6.40 nach Bue-
nos Aires an einen Internierten des
Schlachtschiffes "Graf Spee

50,00

140 1941, 1.05 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.25+2x0.40) auf zensuriertem
und retourniertem F-Brief von DRES-
DEN 4.12.41 nach USA

50,00

141 ORIANENBURG, Karte mit Stempel
4.1.45

80,00

142 1902, 3 Pf.-Ganzsache, Schronstein-
fabrik, j.A.John,Erfurt, Privatganzsa-
che.

20,00

143 1942, 3 verschiedene Ganzsachen,
Deutsche Post Osten, 12 + 30 Pf., 6
Pf. Ostland.

20,00

144 1890, 5 Pf. PK Litho von Rudelsburg,
Stempel BAD KÖSEN 18.6.90

20,00

145 1897, Sonderkarte zum 1. Münchner-
Heimatfest , Stempel HANN.MÜNDE
8.7.97

20,00

146 1898, 8. Bayer. Sängerfest Passau, 5
Pf.-KarteB

15,00

147 1898, 25. Schwäbisches Liederfest
Ludwigsburg, 5 Pf.-SonderkarteÁ4

15,00

148 1899, Allg. Deutsche Sport-Ausstel-
lung München, 5 Pf.-Sonderkarte

15,00

149 1900, 5 Pf. PK Bazar für die leidende
Kindheit, Dresden, ungebraucht

25,00

DEUTSCHES REICH - KATAPULTFLÜGE

DEUTSCHES REICH - FLUGPOSTBRIEFE

KONZENTRATIONSLAGER-POST

DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN

DEUTSCHES REICH - ANSICHTS- & ANDERE KARTEN
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50,00113 20,00114 30,00115

50,00116

20,00117

15,00118

15,00119 50,00120 50,00121

40,00122

180,00123

50,00124 30,00125

50,00126

180,00127 10,00128

30,00129

10,00130

10,00131 10,00132

10,00133 30,00134 150,00135

150,00136

20,00137

50,00138 50,00139 50,00140
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80,00141

20,00142 20,00143 20,00144

20,00145

15,00146

15,00147

15,00148

25,00149 20,00150

50,00151

20,00152 20,00153 15,00154

20,00155 15,00156 25,00157 25,00158 20,00159

20,00160 20,00161 15,00162 20,00163 20,00164

30,00165 20,00167

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids.
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150 1900, 5 Pf. PK 500 jährige Geburts-
Jubiläum Gutensberg, Stempel OTT-
ROTT 25.6.00

20,00

151 JAGD, Lot von 6 unterschiedlichen
Jukskarten (1902)

50,00

152 1904, GV Katholiken Deutschlands,
2x 5 Pf.-Sonderkarten

20,00

153 1905, Festspiele in Rothenburg, offizi-
elle 5 Pf.-Karte, ungebraucht

20,00

154 1905, 10. Bayer. Turnfest Kempten, 5
Pf.-Sonderkarte½3

15,00

155 1906, Bayr. Jub. Landesausstellung,
Nürnberg, Sonderkarte zur Eröff-
nungsfeier. Stempel NÜRNBERG /
AUSSTELLUNG 12.5.06

20,00

156 1907, 28. Schwäbisches Sängerfest
Gmünd, 5 Pf.-Sonderkarte

15,00

157 1908, 5 Pf. PK 11. deutsches Turn-
fest, Frankfurt, mit Sonder-Stempel
FRANKFURT / XI. DEUTSCHES
TURNFEST 23.7.08

25,00

158 1908, 5 Pf. PK 11. deutsches Turn-
fest, Frankfurt, mit Sonder-Stempel
FRANKFURT / XI. DEUTSCHES
TURNFEST 20.7.08

25,00

159 1908,11. Deutsches Turnfest, Frank-
furt a. M., Offiz. Festpostkarte Nr.3,
Stempel FRANKFURT 19.7.08

20,00

160 1909, 5 Pf. PK Intern. Luftschiffahrt
Ausstellung, offiz. Karte Nr. 2, Stem-
pel WIESBADEN 1.8.09

20,00

161 1910, 29. Liederfest Schwäb. Sänger-
bund Heilbronn, 5 Pf.-Sonderkarte mit
S-Stempel der Veranstaltung

20,00

162 1910, 29. Liederfest Schwäbischer
Sängerbund Heilbronn, 5 Pf.-Sonder-
karte

15,00

163 1912, 17. DEUTSCHES BUNDES u.
GOLDENS JUBILÄUMSSCHIESSEN,
Frankfurt, Karte Nr. 1 mit S-Stempel

20,00

164 1912, 5 Pf. PK Erzgebirgs-Ausstel-
lung, Freisberg, mit Sonder-Stempel
4.8.12

20,00

165 Einladung zur Jagd, schöne Litho auf
PK von 1883•2

30,00

166 1911, Grosse Kunstausstellung Düs-
seldorf, PK von CREFELD 3.7.11
nach Frankreich

20,00

167 1912, 19.5., Flugpost MANNHEIM-
HEIDELBERG, Sonder-Stempel auf
offizieller Karte.

20,00

168

168 Sprechender Feldpostbrief in Ver-
sandhülle von MAYEN nach Sigmarin-
gen

500,00

169 22 Briefe und Karten DR, alle nach
F/Reims

70,00

170 Marine-Schiffspost, eine Karte und ein
Brief mit versch. Schiff-Stempeln

30,00

171 1934, 5. SAM-Fahrt, Paraguayische
Post. Si. 175 €.

267, 50,00

172 1912-1938, Lot vom 7 taxierten Kar-
ten aus Deutschland in die Schweiz
mit der Ausgaben Kinder mit Wert-
schild

40,00

173 1915-1918, Lot von 13 Briefen (3 da-
von portofrei)  an das Rote Kreuz in
Genf

80,00

174 1938-1954, Lot von 6 taxierten Brie-
fen / Karten aus Deutschland in die
Schweiz mit der Ausgabe von 1938
Ziffer und Kreuz

50,00

175 1948, 4 Briefe mit frankiert mit Hand-
stempelaufdrucken, LEIPZIG, ARN-
STADT und PLAUEN, 3 davon nach
BASEL adressiert,

50,00

176

DEUTSCHES REICH - VERSCHIEDENES

DEUTSCHES REICH - LOTS UND SAMMLUNGEN

LOKALAUSGABEN - LOTS & SAMMLUNGEN

DEUTSCHE POST IN CHINAAnkauf von Briefmarkensammlungen 
jederzeit möglich.

Purchase of stamp collections is 
possible at any time. 

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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20,00166 70,00169

30,00170

50,00171

40,00172

80,00173

50,00174 50,00175

100,00177 30,00178 100,00179

30,00180

100,00187

15,00188

20,00189

145,00190 20,00199

Für Besichtigungstermine 
ausserhalb der offiziellen 

Besichtigungszeiten. 
Kontaktieren Sie uns bitte.

If you would like to have a look at the 
stamps at another time 

than at the official dates please feel 
free to contact us.  
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176 Kiautschou, 1901, eingeschriebener
Brief aus TABUTUR, als Doppelfran-
katur nach Deutschland.SDign.
Steuer und Attest Eichele.

V4I,V3IIa
,48/51b,

500,00

177 1915, 30. NOV., Deutsche Militär-
Mission, nach OFFENBACH, von
Schwester Schoenenberg, vom Ro-
ten Kreuz.

100,00

178 10 Para-Ganzsache mit violettem
Stempel Aus Sarona, und JAFFA auf
dem Eindruck. Sign. Bothe und Be-
fund Eichele.

30,00

179 Brief aus JAFFA , Nebenstempel
"Aus Ramich (Palästina)", nach
Deutschland adressiert. Befund Ei-
chele.

27, 100,00

180 Kleines Lot von einer Ganzasache,
ein Brief und 3 Marken.

30,00

181 1901, 3 R. rot, saubere Stempel
TANGA 23.12.05, fehlerfrei. Sign.
Brandes, Befund Eichele

21b, 100,00

182

182 1905, 16.8., Eingeschriebener Feld-
postbrief Hohenzollern 10 und 20 Pf.,
portorichtig frankiert, Feldpoststempel
FELDPOSTSTATION Nr b,
16.8.1915, MALTAHÖHE, über KU-
NIS nach BERLIN. Fehlerfrei.

13/16, 300,00

183 1900, 20 Pfg. blau (etwas faltig), sau-
berer zentrischer Wander-Stempel mit
Zusatz-Stempel KUIBIS 17.8.07, ein-
wandfrei. Ein schönes Exemplar mit
dieser seltenen Entwertung. Attest Ei-
chele

14, 100,00

184 1906, 5 Pfg. grün, sauberer und ideal
zentrischer Wander-Stempel mit Zu-
satz-Stempel KUIBIS 17.8.07 auf
Briefstück, fehlerfrei. Seltene Entwer-
tung. Attest Eichele

25, 100,00

185

185

Herero-und Nama- Aufstand, 59
Briefe und Formulare, dabei auch An-
sichtskarten und Briefkarten, inter-
essante Soldatenbrief-Stempel.

500,00

186

186 Herero-Nama Aufstand, 32 Orginal
Fotos von erich Hecker, Widhuk, zu-
sätzlich 4 Feldpostraten, mit Stem-
peln, ein historisch, interessantes Los.

500,00

187 Firmen-und Kriegspost, 8 Belege, da-
bei einer aus der Schweiz.

100,00

188 1909, kollorierte Karte, Stempel
TSINGTAU 21.9.06

15,00

189 Marineschiffspost, No. 65 , 2 Karten. 20,00

190 1916, 7 1/2 Pf. Frankatur auf retour-
nierter AK von CZENSTOCHAU
14.8.16

145,00

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - BRIEFE

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI – LOTS UND SAMMLUN-
GEN

DEUTSCH-OSTAFRIKA

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA - BRIEFE

KIAUTSCHOU - BRIEFE

DEUTSCHE MARINE-SCHIFFSPOST

BESETZUNG 1. WK - POST IN POLEN
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191

191 1921, Freimarken mit Aufdruck, tadel-
los postfrische Viererblock-Serie. At-
test BP

70-83, 250,00

192

192 1928, Volkshilfe, tadellos postfrische
Serie, fehlerfrei. Attest BP

128-134, 280,00

193

193 1928, Volkshilfe, tadellos postfrische
Viererblock-Serie, fehlerfrei. Attest BP

128-134, 1.100,00

194

194 1828, 10 F. Carita, tadellos postfri-
sches Randstück, fehlerfrei. Attest BP

134, 230,00

195 1931, Volkshilfe, tadellos postfrische
Serie, fehlerfrei

144-150, 120,00

196

196 1931, Volkshilfe, tadellos postfrische
Viererblock-Serie, fehlerfrei. Attest BP

144-150, 450,00

197 1935, 5.55 Fr.-Frankatur auf E-Brief
von SAARBRÜCKEN 13.1.35 nach
Halle

192+, 20,00

198 1935,7.50 Fr. Franaktur auf RE-Brief
von SAARBRÜCKEN 13.1.35 nach
Halle

193+, 20,00

199 1935, Buntfrankatur auf R-Brief von
SAARBRÜCKEN 13.1.35 mit Sonder-
Stempel nach Halle

193+, 20,00

200 1925, Freimarken, tadellos postfri-
sche Serie, die Nr. 212 in beiden Nu-
ancen 212a und 212b. Mi. 212a,
212b, 213

212+, 40,00

201

ABSTIMMUNGSGEBIETE - SAARGEBIET

ABSTIMMUNGSGEBIETE - SAARGEBIET - BRIEFE

DANZIG

DANZIG - DIENSTMARKEN
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201 914, Staatswappen, tadellos postfri-
sche Serie, fehlerfrei. Attest BP

41-51, 200,00

202 1923, Freimarken, tadellos postfri-
sche Serie

141-150, 60,00

203

203 1923, Freimarken mit Aufdruck, tadel-
los postfrische Serie. Attest BP

206-229, 600,00

204 1942, 3 Pf.-Frankatur auf Dienstpost
mit Abgangs-Stempel LUZK
14.2.1942

2, 20,00

205

205 1944, Inselpost Rhodos, Weihnachts-
marke Type IV, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Sign. Pickenpack

12, 350,00

206 1943, 80 Pf. bar frankierter, 2-fach
zensurierter Brief von HAMBURG
23.12.43 an einen Kriegsgefangenen
im Camp MEXIA in USA

50,00

207 1943, 2-fach zensurierte Karte eines
deutschen Kriegsgefangenen in Eng-
land nach Suttgart

30,00

208 1944, 80 Pf. bar frankierter, 2-fach
zensurierter Brief von LEIPZIG
16.2.44 an einen Kriegsgefangenen
im Camp MISSISSIPI in USA

50,00

209 1944, 80 Pf. bar frankierter, zensurier-
ter Brief mit Inhalt von CUXHAVEN
12.8.44 an einen Kriegsgefangenen
im Camp FT. SHERIDAN in USA

50,00

210 1944, 40 Pf. bar frankierter, 2-fach
zensurierter Brief mit Inhalt von
SPRINGEN  (DEISTER) 24.5.44 an
einen Kriegsgefangenen im Camp
MADILL in USA

50,00

211 1944, 80 Pf. bar frankierter, 2-fach
zensurierter Brief von DUISBURG
21.8.44 an einen Kriegsgefangenen
im Camp CARSON in USA

50,00

212 1948, Freimarken, postfrische Serie
mit Aufdruck 27 Leipzig. Mi. 166-181
und IIa-IId, Kat. 400 €

166-
181+,

80,00

213 1964, tadellos postfrische Serie 16-30, 80,00

214 1949, 75 J. Weltpostverein, tadellos
postfrische Serie

35-41, 180,00

215 1949, Bauten Serie ohne die Werte
40-50 und 52, tadellos postfrisch und
fehlerfrei.

41-60, 150,00

216 1949, 200. Geburtstag Goethe, FDC
mit ET-S-Stempel 29.7.49, tadellos

61-63, 180,00

217 1949, Volkshilfe, tadellos postfrische
Rand-Viererblock-Serie, fehlerfrei

267-271, 110,00

218 1950, Europarat, tadellos postfrisch 297+298, 60,00

219

219 1950, Europarat, tadellos postfrische
Viererblock, fehlerfrei. Attest BP

297+298, 200,00

220

220 1947, Freimarken, Urdruckserie, farb-
frisch, tadellos postfrisch, fehlerfreie
Erhaltung. Doppelt Sign.
Hofmann/Saar. Mi.-Kat. 3`000.-.

2262ZI-
238ZI,

800,00

221

MEMELGEBIET

BESETZUNG 2. WK - UKRAINE

FELDPOSTMARKEN - INSELPOST

KRIEGSGEFANGENENPOST 2. WK

SOWJETISCHE ZONE (SBZ)

DDR - DIENSTMARKEN B (ZKD)

BERLIN

BERLIN - BRIEFE

SAARLAND
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120,00195 40,00200 60,00202 80,00212 80,00213 180,00214

150,00215 110,00217 60,00218 180,00222

40,00223 30,00224

80,00226

50,0022745,00228

30,00229 30,00230

20,00231

50,00232 50,00233 40,00234 40,00236

30,00237 140,00238
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221 1948, Hochwasser Blockpaar, tadel-
los postfrisch. Attest BP

Bl. 1+2, 500,00

222 1948, Hochwasserhilfe, tadellos post-
frischer Block. Attest BP

Block 2, 180,00

223 1949, Wiederaufbau, beide Blocks
postfrisch

Bl.
1a+1b,

40,00

224 1949, Rotes Kreuz, ungez. Block Bl. 2, 30,00

225

225 1949, Rotes Kreuz-Block, sauberer
Stempel LÖRRACH 25.2.49, fehler-
frei. Attest BP

Block 2, 450,00

226 1948, Freimarken, postfrische Serie 73wg-
100wg,

80,00

227 1948/50, 50 Pf. grünblau, postfrisch 92eg, 50,00

228 1948/50, 1 DM grün, postfrisch 97IIeg, 45,00

229 1949, Bundestag, postfrische Serie 111+112, 30,00

230 1949, 100 J. deutsche Briefmarke,
postfrische Serie

113-115, 30,00

231 1949, 75. Weltpostverein, postfrisch 116, 20,00

232 1949, Wohlfahrt, tadellos postfrische
Serie, 8-20 Pf. Oberrandstücke

117-120, 50,00

233 1949, Wohlfahrt, tadellos postfrische
Serie

117-120, 50,00

234 1950, J.S. Bach, postfrische Serie 121+122, 40,00

235 1951, 700 J. Marienkirche, postfri-
sche Serie

139+140, 50,00

236 1951, Wohlfahrt, postfrische Serie 143-146, 40,00

237 1952, Wohlfahrt, postfrische Serie 156-159, 30,00

238 1997, Strassenverkehr, stark ver-
schnittener Kleinbogen, postfrisch

1954 Ab-
art,

140,00

239

239 1997, 110 Pf., Christi Geburt, unge-
zähnter Kleinbogen, tadellos post-
frisch, sehr seltene Abart.

1960 U, 800,00

240 1998, 110 Pf. Deutscher Fussball-
meister, senk. Paar mit Zwischensteg
und Verzähnung, tadellos postfrisch.

2010, 30,00

241 1951, Buntfrankatur auf Brief mit S-
Stempel EXPO EUROPENNE MA-
CHINE OUTILS 6.9.1951 und Vi-
gnette in die Schweiz

15,00

242 1954, 15 Rp. Strafporto (SBK 300)
entwertet BASEL 23.XI.54 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Deutschland
in die Schweiz

30,00

243
243 1849, 1 Fr. vermillion, sehr farbfrisch,

allseitig, regelmässig breit gerandet,
Orginalgummi, postfrisch ohne Falz,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Calves, At-
test BP. Yvert 125`000 €

68.000,00

244

244 1849, 1 Fr. vermillon vif, sehr frische
Farbe, waagrechtes Paar, sauberer
Stempel Gros points, sehr seltenes
Paar in perfekter Luxus Erhaltung. At-
test Roger Calves.

7a, 60.000,00

BADEN

BIZONE

BUND

BUND - BRIEFE

FRANKREICH
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20,00197 20,00198 20,00204

50,00206

30,00207

50,00208 50,00209 50,00210

50,00211 180,00216 15,00241 30,00242

50,00265 40,00266 50,00267

150,00268

40,00269

80,00270

50,00271

40,00272

40,00273

40,00274

120,00276

30,00277

20,00278

20,00279 20,00280

 Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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245

245 1849, 1 Fr. Vermillon vif, sehr frische
Farbe, sauberer Stempel auf den
schönen Brief übergehend, tadellose
Erhaltung. Attest Roger Calves.

7a, 27.000,00

246

246 1849, 1 Fr. vermillon vif, "Nuance dite
de SEDAN", sehr farbfrisch, teilweise
Schnittmängel, saubere Doppelent-
wertung "grille", auf Brief von Charte-
ville. Attest Roger Calves.

7a, 6.000,00

247

247 1870, 5 Fr. grauviolet, sehr farbfrisch,
saubere Stempel " êtoile", extrem sel-
tene Abart; ohne die Ziffern 5 und Fr.
Bisher nur 7 Exemplare bekannt. Feh-
lerfreie Erhaltung. Atteste Behr und
Robineau. Yvert 90'000 €

33e, 60.000,00

248

248 2008, Olympische Spiele, postfri-
scher Block mit der seltenen Abart:  2
Marken ohne Schwarzdruck und 2
Marken mit teilweisem Schwarzdruck,
bei 2 Marken fehlen die Wertangaben
und das Wort BEIJING völlig, fehler-
freie Erhaltung. Yvert ohne Preis. At-
test Calves und Jacquart.

Bl.122b, 12.500,00

249

249 2009, Rotes Kreuz, sehr seltene Ab-
art: Die 4 Marken im Block ohne Lan-
desbezeichnung und ohne Wertan-
gabe, fehlerfreie Erhaltung. Im Yvert
ohne Preisangabe. Attest Calves et
Jacquart.

4386a, 12.000,00

250

250 1853, 25 Rp. blau, farbfrisch, allseitig
voll- bis überrandig mit Original-
gummi und Falz. Papier vor- und rück-
seitig stockfleckig und verklebte
Stelle. Soweit ist die seltene Marke
ohne Fehler und sehr gut präsentie-
rend. Attest Hunziker, Mi. 2'600.-

14, 300,00

251

251 1925, 3-20 F. Allegorie, tadellos post-
frische Viererblock-Serie
(Spink/Maury 206-208, 4000 ). Attest
BP

181-183, 800,00
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252

252 1927, Flugpost, 2+5 F. in tadellos
postfrischen Viererblock, mit Ausstel-
lungs-Stempel auf den Bogenrändern
bzw. Bogenecken, in perfekter Erhal-
tung. Attest BP (Spink/Maury 4400 €.

220+221, 600,00

253 1929, 5 F. Mont Szt. Michel Type I, ta-
dellos postfrische Bogenecke

240a, 20,00

254

254 1929, 20 F. Pont du Gard, tadellos
postfrischer Rand-Viererblock, fehler-
frei. Attest BP

242A, 500,00

255

255 1929, 20 F. Pont du Gard, tadellos
postfrischer Rand-Viererblock der sel-
tenen 2. Auflage von 1930, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP.
Spink/Maury 9800 €

242B, 1.800,00

256 1929, 1.50 F + 50 C. Staatsschulden-
tilgungskasse, tadellos postfrischer
Eckrand-Viererblock mit "coin daté",
fehlerfrei, Attest BP, (Spink/Maury 900

246, 120,00

257

257 1930, Staatsschuldentilgungskasse,
tadellos postfrische Eckrand-Vie-
rerblock-Serie mit "coin daté", fehler-
frei, Attest BP, (Spink/Maury 2200

252-254, 300,00

258

258 1930, Staatsschuldentilgungskasse,
tadellos postfrische Eckrand-Vie-
rerblock-Serie mit "coin daté", fehler-
frei. Attest BP, (Spink/Maury 2200

252-254, 300,00

259

259 1931, 1.50 F. + 50 C. Staatsschulden-
tilgungskasse, tadellos postfrischer
Eckrand-Viererblock mit "coin daté",
fehlerfrei, Attest BP, (Spink/Maury
1300

266, 200,00
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260 1933, Persönlichkeit, tadellos postfri-
sche Eckrand-Viererblock-Serie mit
"coin daté", fehlerfrei (Spink/Maury
760 €)

287-289, 120,00

261 1934, Friedenstaube, tadellos postfri-
scher Eckrand-Viererblock mit "coin
daté", fehlerfrei (Spink/Maury 630

291, 120,00

262

262 1936, 50 F burelé, tadellos postfrisch
mit Bogenrand, fehlerfrei. Attest BP

321, 400,00

263

263 1936, Oceanüberquerung, beide
Werte in tadellos postfrischen Eck-
rand-Viererblock mit "coin daté", feh-
lerfrei (Spink/Maury 4020 €)

326+327, 600,00

264 1937, PEXIP-Block, tadellos post-
frisch

Block 3, 150,00

265 1809, 108 SAVONE auf Faltbrief mit
Zusatzstempel "Préfet Dep. de
Montenotté

50,00

266 1803, Faltbrief 96 VERVIERS nach
Colmar, mit Inhalt

40,00

267 1817, Faltbrief ab 108 Port-Maurice,
mit 85 VINTIMILLE als Déboursé
Stempel verwendet

50,00

268 1808, LOUIS-ALEXANDRE BERT-
HIER, Fürst und Herzog von
Neuchâtel und Vallangin, Fürst von
Wagram und Marschall von Frank-
reich. Handschriftlicher Brief vom
4.10.1808 an Ed. A. Mortier, Herzog
von Treviso und Marschall von Frank-
reich.

150,00

269 1832, ALTKIRCH 19 FEVR. 1852 auf
taxiertem Falt-Brief mit L.F / 2.D nach
Wohlen

40,00

270 1833,MULHAUSEN 25 FEVR. 1833
auf taxiertem Falt-Brief mit L.F / 2D
nach Basel

80,00

271 1837, SOULTZ 7 JANV. 1857 auf ta-
xiertem Falt-Brief mit L.F / 2D nach
Basel

50,00

272 1837, STRASBOURG 18 fevr. 1837
auf taxiertem Falt-Brief mit L.F / 4.D
nach Basel

40,00

273 1837, ST. ETIENNE 20 FEVR. 1837
auf taxiertem Falt-Brief mit L.F / 7D
nach Basel

40,00

274 1837, MARSEILLE 6 AVRIL 1837 auf
taxiertem Falt-Brief mit L.F /8.D nach
Basel

40,00

275 1837, LE HAVRE 13 JANV. 1837 auf
taxiertem Falt-Brief mit FR / 9D nach
Wohlen

40,00

276 1898, 50 Rp. Strafporto (SBK 20FN)
entwertet BASEL 30.IX.98 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Voiron in die
Schweiz)

120,00

277 1898, 20 Rp. Strafporto (SBK 19EN)
entwertet ZÜRICH 12.I.98 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Frankreich in
die Schweiz

30,00

278 1908, 10 Rp. Strafporto (SBK
18GcN), entwertet CHUR 18.IX.08 auf
zuwenig frankierter AK (5 C. bildseitig)
aus Frankreich in die Schweiz

20,00

279 1909, 10 Rp. Strafporto (SBK )25AK,
entwertet LUZERN 25.VIII.09 auf zu-
wenig frankierter AK (5C. bildseitig)
aus Lourdes in die Schweiz

20,00

280 1909, 10 Rp. Strafporto (SBK 18GcK),
entwertet LUZERN 10.X.09 auf zuwe-
nig frankierter AK (5 C. bildseitig) aus
Rouen in die Schweiz

20,00

281 1911, 10 Rp. Strafporto (SBK 25AK),
entwertet VERSOIX 27.V.11 auf zu-
wenig frankierter AK (5 C.bildseitig)
aus Belfort in die Schweiz

20,00

282 1915, portofreier Brief des Spitals in
Lodève an das Rote Kreuz in Genf,
Stempel LODEVE 4.2.15

20,00

283 1916, Zensurierter R-Brief von SAINT-
LO 3.II.16 an das Rote Kreuz in Genf

30,00

284 1926, 45 Rp. Strafporto, (SBK 44),
entwertet DELEMONT 10.VIII.26 auf
zuwenig frankiertem Brief aus Frank-
reich

50,00

285 1926, 50 C.-Strafporto entwertet
STRASBOURG 20.10.26 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Selestat.
Verwendung einer Marke ausserhalb
ihrer Gültigkeit (Mi. 70, gültig bis
21.12.24)

30,00

286 1927, 40 Rp. Strafporto (SBK 48) ent-
wertet ZÜRICH 26.IV.27 auf zuwenig
frankiertem, illustriertem Brief aus Pa-
ris in die Schweiz

25,00

287 1937, 1.10 L. Strafporto entwertet
ORTISEI 6.I.37 auf Brief von Mul-
house

40,00

288 1937, ungültig gemachtes Strafporto
(SBK 42) auf weitergeleitetem Brief
aus Frankreich in die Schweiz

20,00

289 1939, 60 Rp. Strafporto (SBK 55+61)
entwertet GENEVE 26.X.39 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Frankreich in
die Schweiz

25,00

290 1§951, 40 Rp. Strafporto (SBK 60)
entwertet ZÜRICH 19.XII.51 auf zu-
wenig frankiertem Brief aus Frank-
reich in die Schweiz

25,00

FRANKREICH - BRIEFE

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids. 
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50,00235 30,00240

20,00253

120,00256 120,00260

120,00261 150,00264

40,00296

45,00303

60,00329

150,00331

30,00353 100,00354 150,00358

Einlieferungen geeigneter Einzellosen und 
Sammlungen jederzeit möglich. 

Delivering individual lots and collections for auction is 
possible at any time. 
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20,00281 20,00282 30,00283 50,00284

30,00285 25,00286 40,00287

20,00288

25,00289

25,00290 120,00292

120,00293

40,00294

60,00295 30,00297 100,00298

30,00299 50,00304 40,00306

20,00307 25,00308

25,00309

25,00310 20,00311

25,00312 25,00313 60,00314 70,00315
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291

291 1930, Lächeln von Reims, Marken-
heftchen mit de 2 tadellos postfri-
schen Viererblock

248, 300,00

292 1915-1918, Lot von 17 portofreien
Briefen an das Rote Kreuz in Genf, 11
davon mit Zensur

120,00

293 1915-1918, Lot von 21 Briefen an das
Rote Kreuz in Genf, alle mit Zensur

120,00

294 1918, Lot von 4 portofreien Briefen
der "Union des Femmes de France"
an das Rote Kreuz in Genf, 2 davon
mit Zensur

40,00

295 1927-1953, Lot von 12 taxierten Kar-
ten aus Frankreich in die Schweiz

60,00

296 1953, Freimarken, postfrische Serie 134-147, 40,00

297 1913, 1 P.-Frankatur auf taxiertem
und nicht zustellbarem Brief aus GI-
BRALTAR 28 JA 13 nach Frankreich

30,00

298 1931, 150 Dr. Strafporto (beidseitig),
entwertet ATHEN 3.4.31 auf um 5 Rp.
zuwenig frankierter PK aus Reiden
nach Griechenland

100,00

299 1914-1918, Lot von 2 portofreien Brie-
fen des griechischen Roten Kreuz an
das Rote Kreuz in Genf, 1 davon mit
Zensur

30,00

300

300 1866, Sehr farbfrische 6-Farbenfran-
katur, Stempel 861, auf den vollstän-
digen Brief übergehend, Aufgabe-
Stempel MANCHESTER 23 JY 66,
nach MONTEVIDEO adressiert. Eine
extrem seltene Frankatur in bester Er-
haltung.

16,17,23,
25,26,27,

12.000,00

301

301 1883, 10 S. schwarzgraugrün auf
weissem Papier, Buchstaben GB,
zentrischer Einkreisstempel MAN-
CHESTER YORK ST AP 26 83, sehr
farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung.
Attest Eichele. Mi.-Kat. 2`500.-.

68x, 1.200,00

302 1922, 9 P. oliv, tadellos postfrisch 153, 50,00

303 1924, Brit. Empire-Ausstellung, post-
frische Eckrand-Viererblock

166C+16
7C,

45,00

304 1896, 30 Rp. Strafporto (SBK
18DbK+19DbK), entwertet GENEVE
12.IX.96 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Grossbritanien in die Schweiz

50,00

305

305 1903, 30 Rp. Strafporto (SBK
18GcK+19GcK) entwertet LUZERN
7.XI.03 auf Brief aus England in die
Schweiz

200,00

306 1904, 2 1/2 d. Frankatur auf Schiffs-
post in die Schweiz

40,00

307 1909, 30 Rp. Strafporto (SBK
19GcN+25AN), entwertet LUZERN
23.XII.09 auf zuwenig frankiertem
Brief aus Grossbritanien in die
Schweiz

20,00

FRANKREICH - MARKENHEFTCHEN

FRANKREICH - LOTS & SAMMLUNGEN

GIBRALTAR

GIBRALTAR - BRIEFE

GRIECHENLAND - BRIEFE

GRIECHENLAND - LOTS & SAMMLUNGEN

GROSSBRITANIEN

GB - BRIEFE

Wir beraten Sie umfassend und kompetent.
 

We are pleased to advise you comprehensively 
and competently.
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308 1937, 25 Rp. Strafporto (SBK 46) ent-
wertet AROSA 13.VIII.37 auf zuwenig
frankiertem Brief aus Grossbritanien
in die Schweiz

25,00

309 1938, 40 Rp. Strafporto (SBK 60) ent-
wertet ZÜRICH 27.VII.38 auf zuwenig
frankiertem Brief aus Grossbritanien
in die SchweizA,

25,00

310 1938, 25 Rp. Strafporto (SBK 58) ent-
wertet DAVOS-PLATZ 13.XI.38 auf
zuwenig frankiertem Brief aus Gross-
britanien in die Schweiz

25,00

311 1938, 25 Rp. Strafporto (SBK 46) ent-
wertet WINTERTHUR 20.I.38 auf zu-
wenig frankiertem Brief aus Grossbri-
tanien in die Schweiz

20,00

312 1942, 10 Rp. Strafporto (SBK 54) ent-
wertet HERISAU 29.I.43 auf zuwenig
frankiertem, 2-fach zensuriertem Brief
(GB und DR) aus Grossbritanien in
die Schweiz

25,00

313 1949, 15 Rp. Strafporto (SBK 54+55)
entwertet KLUS b. BALSTHAL
25.VI.49 auf zuwenig frankiertem Brief
aus Grossbritanien in die Schweiz

25,00

314 1916-1918, Lot von 11 Briefen (2 da-
von portofrei, 6 Brief vom britischen
Roten Kreuz) an das Rote Kreuz in
Genf, alle mit Zensur

60,00

315 1913, 10 Rp. Strafporto, (SBK 32),
entwertet GENEVE 17.IX.13 auf AK
der Kanalinsel Jersey mit englischer
Frankatur, mit französischem Paque-
bot transportiert

70,00

316 1862/89, 2 Briefe ab Irland, mit GB
Marken frankiert, beide nach Austra-
lien. Attraktives Duo.

Lot, 100,00

317

317 1859, amtlicher Briefbogen der Iri-
schen Post, blaues Papier mit farblo-
sem Prägestempel der Post in Dublin
mita Hosenbandorden und Inschrift
"HONI SOIT QUI MAL Y PENSE", auf
dem Bogen folgen 26 Stempel der
nachgeordneten Postämter von Derry.
Auf einem zusätzlivhen weissen Pa-
pier sind nochmals 9 Stmepel abge-
schlagen. Gemäss FA Richter han-
delt es sich um eine einmalige Aus-
führung, die sonst nur nur in Archiven
zu finden ist.

300,00

318 1895, GB Marken in Irland verwendet,
Brief ab BALLYMOE A JA7 95 nach
London, rs. Transitstempel Castlerea
und London, der Brief ist an einen Di-
plomaten in China gerichtet, mit In-
halt. FA Richter

65II,86c, 100,00

319 1940, Einzelfrankatur auf 2-fach zen-
suriertem Brief mit rotem Stempel
O.A.T. von DUBLIN 21.X.40 in die
Schweiz

120,00

GB - LOTS UND SAMMLUNGEN

JERSEY - BRIEFE

IRLAND

IRLAND - BRIEFE

Wir kaufen auch Sammlungen, Grossposten, 
Ansichtskarten, Gold – und Silbermünzen an. 
Lassen Sie sich eine unverbindliche Offerte 

machen.
 

Hausbesuche in der ganzen Schweiz möglich. 
Wir freuen uns auf Ihre Nachricht. 

We also buy collections, large auction lots, picture 
postcards, gold and silver coins.

 
We would be pleased to give you an offer. 

Home visit in Switzerland is possible at any time. 
We are looking forward hearing from you.
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320
320 1859, sehr seltene Frankatur mit 2

Halbierungen, 2 Baj. grün und 8 Baj.
schwarz, beide Halbierungen überge-
hend gestempelt, Aufgabe-Stempel
ROMA 2.7.1859, nach FIRENZE
adressiert, spektakuläre Frankatur in
tadelloser Erhaltung. Sig. Div. Signa-
turen und Attest Colla.

3,9, 40.000,00

321

321 1867, Sehr schöne und seltene Fran-
katur, mit 2 verschiedenen Halbierun-
gen, 4 Baj. schwarz auf gelb und 8
Baj. schwarz auf weiss, beide Marken
sehr farbfrisch, übergehend auf den
schönen Brief gestempelt, Aufagbe-
Stempel SUBIACO 6.7.1867, eine der
grossen Kirchestaat-Raritäten. Ver-
schiedene Signaturen und Attest
Colla.

4,9, 40.000,00

322 1812, CASTIGLIONE DEL LAGO auf
Faltbrief mit Inhalt, Briefkopf Impero
francese

100,00

323 1799, Civitacastellana hs. auf Falt-
brief von Poggio Nativo

100,00

324 1812, COPPARO auf Faltbrief und
Faltbriefhülle, schönes Duo

40,00

325 1811/13, GUBBIO auf 2 Faltbriefen
mit versch. Nebenstempel

30,00

326 1799/1815, PERUGIA in schwarz und
rot auf 2 Faltbriefen

50,00

327 1808, S. GIOVANNI auf Faltbrief 60,00

328 1800/14, SPOLETO auf 3 Faltbriefen:
Stab, Kästchen in schwarz und rot

70,00

329 1855/63, 40 C. ziegelrot, sauber ent-
wertet, fehlerfrei. Attest Avi

13d, 60,00

330

330 1859, Sehr schöne 4 Farben-Franka-
tur, 2 Gr., 5 Gr., 20 Gr. und 50 Gr.,
sehr farbfrisch, saubere, auf den Brief
übergehende Stempel, Aufgabe-
Stempel MESSINA 22 AGO 1859,
nach GENOVA adressiert. Eine
grosse Frankatur-Seltenheit in guter
Erhaltung. Signiert Diena, Gioni und
Mondolfo.

2,4,6,7, 70.000,00

331 1934, Fussball-WM, tadellos postfri-
sche Serie inkl. Flugpost, fehlerfrei

479-487, 150,00

332

332 1808, No. 26 Arm. d'Italie in rot auf
Armeebrief mit Inhalt nach Milano, ein
sehr seltener Stempel und zugleich
schöner Brief

250,00

333

333 1798, ARM. D'ITALIE 12me Don, Falt-
brief (l.u. Mängel) mit viel Inhalt (Bat-
taglie Navali) von Pontelagoscuro
nach Toulon

200,00

334 1800, Arm. d'Italie No. 12, Faltbrief
mit Inhalt von Bologna nach Paris

100,00

335 1801, No. 33 Arm. d'Italie, Faltbrief
mit Inhalt (Briefkopf Etat-Major
Général Cisalpine) von Cremona nach
Mailand

100,00

KIRCHENSTAAT - BRIEFE

SARDINIEN

SIZILIEN - BRIEFE

ITALIEN

ITALIEN - BRIEFE
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100,00316 100,00318 120,00319 100,00322

100,00323 40,00324 30,00325 50,00326 60,00327

70,00328 100,00334 100,00335 100,00336

100,00337

100,00338

80,00339 40,00340 20,00341

20,00342 20,00343

20,0034430,00345

30,00347

60,00348

80,00349 80,00350 80,00352 40,00355
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336 18??, Nr. 16 Arm d'Italie, Faltbrief mit
Inhalt (ohne Datum) von Lonato

100,00

337 1801, No. 12 Arm. d'Italie auf Faltbi-
ref mit Inhalt von Brescia nach Paris

100,00

338 10 Dokumente Napoleonische Armee
in einer Mappe

100,00

339 1798, Arm. d'Italie Ire Don, Faltbrief
mit Inhalt von Civitavecchia nach Tou-
lon

80,00

340 1829, Faltbrief mit Inhalt von P.87P.
BOBBIO, nach Tortona

40,00

341 1899, Rp. 20 Strafporto (SBK 19EK)
entwertet ZÜRICH 24.IV.99 auf un-
frankierter Litho-AK aus Venedig in
die Schweiz

20,00

342 1902, 10 Rp. Strafporto (SBK
18GbN), entwertet LUZERN 21.1.02
auf zuwenig frankierter AK aus Ge-
nova in die Schweiz

20,00

343 1907, 10 Rp. Strafporto (SBK 18GcK),
entwertet ZÜRICH 5.VI.07 auf zuwe-
nig frankierter AK aus Italienin die
Schweiz

20,00

344 1922, 30 Cmi. Strafporto, entwertet
NAPOLI auf retournierter 25 Rp.-PK

20,00

345 1933, 25 Cmi. Strafporto, entwertet
MARGHARITA LIGURE 27.5.33 auf
um 10 Rp. zuwenig frankierter PK von
Zürich nach Italien

30,00

346

346 1954, 1000 L Reiter und Wertziffer,
Wasserzeichen 3, tadellos postfrisch
und in perfekter Erhaltung. Attest BP.
MI. 4000.-

81, 1.200,00

347 1918-1926, Lot von 4 PK mit Bunt-
frankaturen, alle nach Zürich adres-
siert

30,00

348 1915-1918, Lot von 2 Karten und 5
zensurierten Brief

60,00

349 1938-1959, Lot von 8 taxierten Briefe
/ Karten aus Italien in die Schweiz

80,00

350 1941-1942, Lot von 8 zensurierten
Brief in die Schweiz adressiert

80,00

351 1898-1908, 5 Ansichtskarten, dabei
eine Litho-Karte von SARAJEVO,
Marke abgefallen.

30,00

352 1909, 50 Rp. Strafporto (SBK
20GcN), entwertet BUCHS 15.IX.09
auf unfrankiertem Brief (Reg.-Bug und
Briefklappe rückseitig fehlt) von Popo-
vaca (Kroatien) in die Schweiz

80,00

353 1933, Für verunglückte Militärflieger,
ungebrauchte Serie. Kat. 130.-

225A-
227A,

30,00

354 1933, Für verunglückte Militärflieger,
sauber gestempelte Serie. Kat. 350.-

228B-
231B,

100,00

355 RIGA, Lot von 3 Ansichtskarten
(1899)

40,00

356 1927, 15 Rp. Strafporto, entwertet
TRIESENBERG 10.X.27 auf zuwenig
frankierter PK aus Deutschland. Das
Auslandporto fut PK's betrug 15 Pf.

42+43, 50,00

357

357 1915, Fürst Johann II, gewöhnliches
Papier, tadellos postfrische und feh-
lerfreie Serie. Attest Rellstab

1y-3y, 1.200,00

358 1921, 13 Rp. Wappenmuster, farb-
frisch, tadellos postfrisches und feh-
lerfreies Randstück. Attest BP

51B, 150,00

359

359 1928, 70. Regierungsjubiläum, postfri-
sche und fehlerfreie Serie. Attest
Rupp

72-79, 500,00

360

360 1928, 70. Regierungsjubiläum, sau-
ber gestempelte Serie, tadellose Er-
haltung. Attest Rupp

72-79, 500,00

361

361 930, Landschaftsbilder und Fürsten-
paar, tadellos postfrische unf fehler-
freie Serie ohne die Nr. 90B.

85B-97B, 1.000,00

ITALIEN - PAKETMARKEN

ITALIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

JUGOSLAWIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

KROATIEN - BRIEFE

LETTLAND

LETTLAND - LOTS UND SAMMLUNGEN

FL - MITTLÄUFER - SCHWEIZER PORTOMARKEN

LIECHTENSTEIN
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362

362 1934, VADUZ-Block, in perfekt postfri-
scher und fehlerfreier Erhaltung. At-
test Reinhardt

104, 1.000,00

363

363 1934, VADUZ-Block, postfrisch und
einwandfrei erhalten. Attest BP

104, 1.000,00

364

364 1934, VADUZ-Block mit S-Stempel
15.X.34, tadellos. Attest BP

104, 1.200,00

365

365 1934, VADUZ-Block mit S-Stempel
15.X.34, tadellose Erhaltung. Atteste
Liniger und BP.

104, 1.200,00
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366

366 1934, VADUZ-Block, sauberer Aus-
stellungs-Stempel 30.IX.34, perfekte
Erhaltung. Attest Rellstab

104, 1.100,00

367

367 1934, VADUZ-Block, perfekter S-
Stempel 13.X.34. Rechts kaum sicht-
bares kleines Risschen, sonst fehler-
frei. Attest Rupp

104, 750,00

368

368 1934, VADUZ-Block, Ausschnitt mit
sauberem Ausstellungs-Stempel
4.X.34, tadellose Erhaltung. Attest BP

104I, 750,00

369 1944/46, Landschaften und Hohe
Werte, postfrische Serie.

188-206, 30,00

370 1946, 10 Fr. Luzius, postfrischer
Kleinbogen

206I, 100,00

371 1946, Luzius, postfrischer Kleinbogen.206I, 100,00

372 1947, Trauermarke, 2 Fr. im 20er-
Zierbogen, postfrisch.

216, 50,00

373 1949, Gemäldegalerie I, postfrische
Viererblock-Serie.

217-225, 40,00

374 1960, Europa, postfrsicher Viererblock248I, 90,00

375

375 1951, Fürst und Fürstin, 2 und 3 Fr.,
tadellos postfrische Bogenserie, zu 24
Marken, in Mischzähnung. SBK
4`600.-.

248A/24
9B,

800,00

376 1951, Fürstenpaar, beide postfrisch
und fehlerfrei. Nr. 249A  Attest BP

248A+24
9A,

120,00

377 1951, Fürstenpaar, beide sauber ent-
wertet, fehlerfrei

248A+24
9A,

80,00

378 1952, 5 Fr. Schloss Vaduz, postfrisch
und fehlerfrei. Attest BP

253, 120,00

Online live bieten im Internet.
Live bidding online
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379 1952, Schloss Vaduz, tadellos post-
frisch, links mit Bogenrand

253, 80,00

380 1952, 5 Fr. Schloss Vaduz, sauberer
Eck-Stempel VADUZ, fehlerfrei. At-
test BP

253, 120,00

381 1953, Historische Funde, sauber ge-
stempelte Serie.B

263-265, 30,00

382

382 1955, Fürstenpaar, postfrische Vie-
rerblock, tadellos. Attest BPB

276+277, 280,00

383 1955, Sportserie II, 8er-Block-Serie
mit Stempel VADOZ 10.IX.55. SBK
360.-

278-281, 90,00

384 1955, 10 J. Rotes Kreuz, Viererblock-
Serie mit ET-S-Stempel SCHAAN
14.10.55

282-285, 25,00

385

385 1960, Europa, tadellos postfrischer
Kleinbogen, fehlerfreie Erhaltung.
SBK 1`600.-.

348I, 500,00

386

386 1960, 50 Rp. Europa Type II, saube-
rer Eck-Stempel VADUZ, mit vollem
Gummi, in tadelloser Erhaltung. At-
test Zumstein

348II, 1.500,00

387 1993, 10 Fr. Fürstenpaar, Kleinbogen,
2. Auflage, weisses Papier, tadellos
postfrisch. Kat. 400.-

538Ia, 100,00

388

388 2008, 400 J. Fürstenhaus, ungez. Ein-
zelwert aus Block, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Attest BP

1432B, 300,00

389

389 2008, 400 J. Fürstenhaus, ungez. Ein-
zelwert aus Block mit Stempel VA-
DUZ 24.12.08, voller Gummi, fehler-
frei erhalten. Attest BP

1432B, 300,00

390

390 1933/35, Fürstenpaar und Landes-
wappen, postfrisch und fehlerfrei. At-
test Rellstab

119-121, 500,00

391 1945, 5 Fr. Wappen auf RE-FDC mit
ET-Stempel VADUZ 3.IX.45

204, 60,00

392 1949, 5 Rp. Aushilfsausgabe, auf
FDC mit ET-Stempel VADUZ
14.IV.49.

226, 200,00

FL - FDC FREIMARKEN
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100,00370 40,00373 90,00374

120,00376 80,00377

120,00378

80,00379 120,00380 30,00381

90,00383 25,00384 100,00387 90,00412

50,00414 50,00415

150,0041625,00417 80,00418
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393

393 1949, 5 Rp. Landschaftsbild, Vie-
rerblock auf FDC mit ET-Stempel VA-
DUZ 1.XII.49, tadellos. Attest BP.
SBK 1000.-.

231, 350,00

394 1950, Jagdserie III, Serie auf F-FDC
mit ET-Stempel VADUZ 7.III.50

232-234, 50,00

395 1950, 100/40 Aushilfsausgabe auf R-
FDC mit ET-Stempel VADUZ 7.XI.50

235, 75,00

396 1951, Ländliche Motive, Serie auf 2
RE-FDC mit ET-Stempel 3.V.51. SBK
600.-.

236-247, 180,00

397

397 1951, Fürst und Fürstin 1951, auf R-
FDC mit ET-Stempel VADUZ 20.XI.51
in bester Erhaltung. Attest BP. SBK
1600.-.

248A+24
9A,

600,00

398

398 1951, Fürst und Fürstin 1951, auf R-
FDC mit ET-Stempel VADUZ 20.XI.51
in bester Erhaltung. Attest BP. SBK
1600.-.

248A+24
9A,

600,00

399 1952, Fürstl. Gemäldegalerie II, Serie
auf R-FDC mit ET-Stempel VADUZ
27.III.52

250-252, 55,00

400

400 1952, 5 Fr. Schloss Vaduz auf illustr.
E-FDC mit ET-Stempel VADUZ
25.IX.52. SBK 950.-.

253, 350,00

401 1952, 1.20/0.40 Aushilfsausgabe auf
R-FDC mit ET-Stempel VADUZ
25.IX.52

254, 90,00

402 1953, Fürstl. Galerie III illustr. auf R-
FDC mit ET-Stempel VADUZ 5.II.53

255-258, 70,00

403 1953, Pfadfinder, Serie auf R-FDC mit
ET-Stempel VADUZ 4.VIII.53

259-262, 50,00

404 1953, Prähistorische Funde, Serie auf
R-FDC mit ET-Stempel VADUZ
26.XI.53

263-265, 90,00

405 1954, Aufbrauchsausgabe, Serie auf
R-FDC mit ET-Stempel VADUZ
28.IX.54

270-272, 40,00

406

406 2008, 400 J. Fürstenhaus, ungez.
Block auf illustr. FDC mit ET-S-Stem-
pel, einwandfrei. Attest BP

1432IB, 400,00

407

407 2008, 400 J. Fürstenhaus, ungez. Ein-
zelwert aus Block auf illustr. FDC mit
ET-S-Stempel, einwandfrei

1432B, 500,00
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408 2017, Goldene Hochzeit Fürstin Ma-
rie und Fürst Hans-Adam II von und
zu Liechtenstein,ungezähnter Sonder-
block mit Echtgoldfolie und von Hand
aufgebrachtem Rubin, auf illustrier-
tem FDC ohne Adresse, mit der dazu
gelieferten Luxus-Box und der Echt-
heitsgarantie. In dieser Form extrem
selten und von der Liechtensteini-
schen Post nicht im Abo geliefert.
SBK 2`500.-.

Bl. 29, 1.000,00

409

409 1930, Flugzeuge über Landschaft,
postfrische Serie in fehlerfreier Erhal-
tung

1-6, 220,00

410

410 1931, Zeppelinmarken, beide tadellos
postfrisch und fehlerfrei erhalten. At-
test Rellstab

7+8, 240,00

411

411 1931, Zeppelinmarken, beide mit sau-
berem Sonder-Stempel entwertet und
fehlerfrei erhalten. Nr. 8 Attest BP

7+8, 220,00

412 1936, Zeppelinmarken, beide post-
frisch und fehlerfrei erhalten.

14+15, 90,00

413 1936 (6./9.35) 1. Nordamerikafahrt
auf R-Brief, Stempel TRIESENBERG
4.V.36

Si.406/23
0,

100,00

414 1949, Gemälde-Block, tadellos post-
frisch.

23, 50,00

415 1949, Briefmarkenausstellung, Block
mit ET-S-Stempel

23, 50,00

416 1934/37, Landschaftsbilder, postfri-
sche Serie von 12 Marken inkl.
11z+12z, fehlerfrei

11y-20+, 150,00

417 1968, Fürstenkrone, beide postfrisch
und fehlerfrei

46+47, 25,00

418 1968, Fürstenkrone, beide saubere
Eck-Stempel und fehlerfrei. Attest
Rellstab

46+47, 80,00

419

419 1918, Botenpost Vaduz - Sevelen, ta-
dellos postfrisch und einwandfrei er-
halten. Sign Rupp, Attest BP

1Ic, 1.200,00

420 1940, 20 Rp. Enzian, 2 Kartenbriefe
mit Rückseite "Vaduz und das Rhein-
tal

1a, 20,00

421 1918, 10 H. Fürstliches Wappen, 6
Karten, 3 davon als R-Karten mit Zu-
satzfrankatur

1, 100,00

422 1921, 10 Rp. Wappen mit Putten, 7
Karten, 1 davon ungebraucht, die an-
deren mit Stempel VADUZ, BAL-
ZERS (3), ESCHEN, BENDERN

2, 100,00

423 1924, 20 a. 25 Rp. Provisorium, 3
Karten mit Stempel TRIESENBERG,
SCHAAN, Flugpost Vaduz - St. Gallen

4, 100,00

424 1929, 20 Rp. Winzer mit Schloss Va-
duz, ungebraucht. LBK 150.-

7, 50,00

425 1930, 20 Rp. Schloss Vaduz, 3 Kar-
ten Bild Bendern, Kirche in Schaan,
Vaduz. LBK 8a, b, e. LBK 150.-

8a+, 150,00

426 1931, 10 Rp. Alp am Bettlerjoch, 8
Karten mit Bild Eschen, Triesenberg,
Masescha, Mauren, Pfälzerhütte,
SchlossGutenberg, Valünatal im
Schnee und im Sommer. LBK 9a, b,
d, e, f, g, h, i

9a+, 80,00

427 VADUTZ 24. OCT., 2-Zeiler auf der
Rückseite einer österreichischen 15-
Kreuzer Frankatur aus JOSEFSTADT.
Schöner Privat-Brief

22, 150,00

428 2005, Jahreszusammenstellung, post-
frisch. Kat. 152.50

1311-
1342,

30,00

429 2006, Jahreszusammenstellung, post-
frisch. Kat. 165.-

1343-
1378,

30,00

FL - FLUGPOSTMARKEN

FL - ZEPPELINPOST

FL - WOHLTÄTIGKEIT

FL - DIENSTMARKEN

FL - BOTENPOST VADUZ-SEVELEN

FL - BRIEFKARTEN

FL - POSTKARTEN

FL - ABSTEMPELUNGEN

LIECHTENSTEIN - LOTS UND SAMMLUNGEN

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach



Jean-Paul Bach Fernauktion

41

430

430 1852, 1 C. schwarz, sehr farbfrischer
Sechser-Block, schmal-bis sehr breit-
randig, 2 Marken mit einem Teil des
Absender-Stempels, Bugsprur im
Rand, die Marken nicht berührend,
Extrem seltene Einheit in perfekter er-
haltung. Ex Sammlung Burrus, ver-
kauft bei Willy Balasse als "piece
d'amateur", in der 2. Auktion von Bur-
rus 1963. Attest Eichele.

1, 8.000,00

431

431 1852, 10 C., schwarz, sehr farbfri-
scher Viererblock mit sauberen Stem-
peln und in fehlerfreier Erahltung. At-
teste FdSPL und Diena.

1, 4.800,00

432

432 1852, sehr farbfrischer Viererstreifen,
allseitig vollrandig, auf schönem Brief,
saubere Ringstempel auf den Brief
übergehend. Nach FRANKFURT
adressiert. In fehlerfreier Erhaltung.
Attest BPA.

1, 2.800,00

433

433 1852, 10 C. grauschwarz, im Paar
und ein Einzelstück, 1 Sgr., karmin-
rosa, ein Dreierstreifen und ein Einzel-
stück, auf dopplegewichtigem Brief,
sehr farbfrische Marken, übergehend
gestempelt mit dem Linien-Stempel
von LUXEMBURG,  Aufgabestempel
LUXEMBURG 29 MAI 53, eingefass-
tes PD, roter Eingangsstepel und
blauer Absender-Stempel, nach PA-
RIS adressiert. 80 C.-Prto für ein dop-
pelgewichtigen Brief nach Frankreich,
Dieser Brief wurde letztmals 1963 bei
Willy Ballase in der Burrus-Auktion
angeboten, als "piece de grand ama-
teur", seit 55 Jahren war dieser Brief
mehr  auf dem Markt. Es ist vermut-
lich der bedeutendste Brief der LU-
XEMBURG-Philatelie. Atteste CAL-
VES und Jaquart und Eichele-

1+2, 120.000,00

434

434 1852, 1 Srg. braun/rot, sehr farbfri-
scher Achter-Block, allseitig breitran-
dig, saubere Ringstempel von LU-
XEMBURG, 2. grösste Einheit, nur
noch ein 10er Block bekannt. Eine der
ganz Grossen Luxemburg-Raritäten,
in fehlerfreier Erhaltung. Atteste Di-
ena, Calves und  Eichele.

2, 20.000,00

435 1951, Europäische Einigung, postfri-
sche Serie. Mi. 200.-

478-483, 50,00

436 1956, Europa, postfrische Serie. Mi.
240.-B

555-557, 50,00

LUXEMBURG
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437

437 1923, Gesamtansicht von Luxemburg,
farbfrischer Block, ungebraucht mit
Gummi, leichte Faltspuren, Kronenlo-
chung unten rechts, übliche Gummie-
rung, hervorragend zentriert, einwand-
freie Erhaltung. Attest Goebel. Kat.
2`000.-.

Bl. 1, 600,00

438 1860, 1/2 p. mattbraun, farbfrisch, un-
gebraucht mit leichten Mängeln (zum
Teil nachgezähnt), sonst gut. Befund
Eichele

1, 90,00

439 1933, Bauwerke, 5 Fr. und 10 Fr.
postfrisch, 20 Fr. mit Falz. Kat 600.-

134-136, 100,00

440 1939, 10 F St. Louis-Stadium, tadel-
los postfrisch

189, 40,00

441 1939, Frühere Herscher, Felsen, ta-
dellos postfrische Serie

190-199, 120,00

442 1940, Rotes Kreuz, tadellos postfri-
sche Serie

205-219, 60,00

443 1940, Rotes Kreuz, tadellos postfri-
sche Serie

205-219, 60,00

444

444 1946, 100 F. POSTE ARIENNE, ex-
trem seltene Abart: verkehrter Auf-
druck, tadellos postfrisch mit oberem
Bogenrand. Auflage nur 10 Exem-
plare. Tadellose Luxus-Erhaltung. At-
test Guy du Vachat. Yvert 50`000.-.

316K, 38.000,00

445 1949, Rotes Kreuz, ungezähnter
Blockbogen, postfrisch

Bl. 3B, 120,00

446 1956, 2-fach taxierter, auf retournier-
tem Brief von BASEL 29.XII.56 nach
Monte Carlo. Dazu Brief von ZWIN-
GEN 26.XII.55 ebenfalls nach Monte
Carlo mit Monaco-Taxierung

50,00

447 1913, 10 Rp. Strafporto (SBK 32),
entwertet LANGNAU 5.X.11 auf zuwe-
nig frankierter 5 Rp. PK von Certinje
in die Schweiz

50,00

448

448 1898, 10 G. d'orange, sehr farbfrisch
und sauber entwertet, fehlerfrei. At-
test BP

66A, 280,00

449

449 1898, 10 G. d'orange, sehr farbfrisch
und sauber entwertet, fehlerfrei. At-
test BP

66A, 250,00

450

450 1898, 10 G. d'orange, sehr farbfrisch
und sauber entwertet, fehlerfrei. At-
test BP

66A, 250,00

451

451 1913, 10 G. rotorange, sehr farbfrisch,
tadellos ungebraucht und fehlerfrei.
Attest BP

92B, 380,00

MALTA

MONACO

MONACO - BRIEFE

MONTENEGRO - BRIEFE

NIEDERLANDE
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50,00356 90,00401 100,00413 20,00420

100,00421 100,00422 100,00423 50,00424

150,00425 80,00426 150,00427 50,00446

50,00447 150,00454

150,00455

150,00456

150,00457

120,00458

20,00460

20,00461 15,00462

50,00469 20,00470 50,00502

30,00503 30,00504 30,00505 20,00506
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30,00428 30,00429 50,00435

50,00436

90,00438

100,00439 40,00440 120,00441 60,00442 60,00443

120,00445 100,00463 60,0047340,00474

80,00475

80,00476 20,00481 20,00482 100,00483 40,00484
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452

452 1913, 10 G. rotorange, sehr farbfrisch,
tadellos ungebraucht und fehlerfrei.
Attest BP

92B, 280,00

453

453 1942, Legionen-Block, 6 tadellos
postfrische Blockpaare. Mi. 1'380

bL. 1+2, 400,00

454 LEEUWARDEN (24. Juli 1844) mehr-
fach taxierter Brief mit rotem PP nach
WOHLEN in der Schweiz adressiert.

150,00

455 LEEUWARDEN (7.2.1849) roter, ein-
gefasster Schreibschrift-Stempel
"Francotout", taxierter Brief nach
WOHLEN in der Schweiz.

150,00

456 AMSTERDAM (29.6.1848) roter, ein-
gefasster Schreibschrift-Stempel
"francotout", taxierter Brief nach
WOHLEN in der Schweiz.

150,00

457 ROTTERDAM (7.6.1832) taxierter
Brief mit zweizeiligem Schreibschrift-
stempel "Franco Grenze", nach WOH-
LEN in der Schweiz.

150,00

458 ROTTERDAM (30.Oktober 1848),
schöner, mehrfach taxierter Brief, mit
rotem Aufgabe-Stempel, schwarzem
Durchgangs-Stempel WP, rückseitig
Stempel von EMMERICH, nach
WOHLEN in der Schweiz adressiert.

120,00

459

459 1858, 2x 10 und 2x 15 C., als Franka-
tur nach Frankreich, übergehend ge-
stempelt AMSTERDAM, Schöne Aus-
landfrankatur.

1+2, 6.800,00

460 1917, portofreier, Brief des Werkes für
Verwundete und Kriegsgefangene in
Maastricht an das Rote Kreuz in Genf,
Stempel MAASTRICHT 28.XI.17

20,00

461 1918, portofreier, Brief des holländi-
schen Roten Kreuz an das Rote
Kreuz in Genf, Stempel GRAVEN-
HAGE 9.II.1918

20,00

462 1938, 20 Rp. Strafporto (SBK 34) ent-
wertet ZUG 1.IV.38 auf PK aus Hol-
land in die Schweiz

15,00

463 1916, Für die internierten belgischen
Kriegsgefangenen, nicht verausgabte
braune Marke, tadellos postfrisch und
fehlerfrei erhalten. Attest BP

I, 100,00

464

464 1916, Für die internierten belgischen
Kriegsgefangenen, beide Marken ta-
dellos postfrisch mit Oberrand, fehler-
frei erhalten. Attest BP

1+I, 200,00

NIEDERLANDE - BRIEFE

NIEDERLANDE - PORTOFREIHEITSMARKEN

Wir beraten Sie umfassend und kompetent. 
We are pleased to advise you comprehensively 

and competently.
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465

465 1916, Für die internierten belgischen
Kriegsgefangenen, beide Viererblock
tadellos postfrisch mit Oberrand, feh-
lerfrei erhalten. Attest BP

1+I, 800,00

466

466 1916, Für die internierten belgischen
Kriegsgefangenen, beide Viererblock
tadellos postfrisch mit Unterrand, feh-
lerfrei erhalten. Attest BP

1+I, 800,00

467

467 1921, Sehr saubere, ungebrauchte
Serie mit leichter Falzspur, tadellose
Erhaltung. Attest BP

42917, 350,00

468

468 1921, Sehr saubere, ungebrauchte
Serie, tadellose Erhaltung. Attest BP

42917, 350,00

469 1934, Nordkapausgabe, Serie auf R-
Brief mit Stempel NORDKAPP
18.8.34

159-161, 50,00

470 1918, portofreier, Brief des norwegi-
schen Roten Kreuz an das Rote
Kreuz in Genf, Stempel KRISTIANIA
8.II.18

20,00

471

471 1933, WIPA-Block, farbfrisch mit zen-
trischem Ausstellungs-Stempel WIPA
6 JUL KÜNSTLERHAUS, fehlerfrei
mit vollem Gummi, dazu Originalum-
schlag. ATTEST BP.

Bl. 1, 1.200,00

NIEDERLANDE - SCHIFFSTRESORMARKEN

NORWEGEN - BRIEFE

ÖSTERREICH
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472

472 1851, 30 Kr. rosa, sehr farbfrisch,
zentrisches Voll-Stempel HERR-
MANNSSTADT 10/12, 2 Seiten
knapp, oben und unten breitrandig,
eine schönes Stück dieser seltenen
Marke. Attest Calves und Jacquart.

8Ia, 12.000,00

473 1929, Landschaften, 30 g - 2 S, post-
frische Teilserie.B

506-511, 60,00

474 1932, Maler, postfrische Serie mit
oberem Bogenrand.

545-550, 40,00

475 1933, FIS-Satz, saubere Stempel,
fehlerfrei

551-554, 80,00

476 1933, WIPA, Marke auf gewöhnli-
chem Papier, tadellos ungebraucht

555A, 80,00

477

477 1933, WIPA-Marke auf Faserpapier,
Randstück mit Ausstellungs-Stempel,
tadellose Erhaltung. Attest BP

556A, 200,00

478 1933, Katholiken, postfrische Serie. 557-562, 60,00

479

479 1936, 10 S. Dollfuss, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Attest BP.

588, 400,00

480

480 1935, Flugpost, kompletter Satz unge-
zähnt mit Gummierung

598U-
612U,

440,00

481 1937, Wohlfahrt, postfrische Serie 649-657, 20,00

482 1937, Wohlfahrt, postfrische Serie mit
Überrand

650-657, 20,00

483 1946, Renner, postfrische Serie. Mi.
320.

772B-
775B,

100,00

484 1950, 1 S. karminrot, postfrisch und
fehlerfrei

911, 40,00

485 1949, Kinderfürsorge, postfrische Se-
rie

929-931, 25,00

486 1950-1953, Vögel, 60 g - 20 S, tadel-
los postfrische Serie von 7 Werten

955-987, 80,00

487

487 1980, 65. Geburtstag R. Kirchschlä-
ger, Farbe rot fehlend, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Mi. 2200.-, At-
test Soecknick

1635F, 700,00

488

488 1988, 5 S. Moderne Kunst, unge-
zähnt mit Bogenrand, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Mi. 1000.-, Attest
Soecknick

1938U, 300,00

489

489 1990, 5 S. Naturschönheiten, unge-
zähnt mit Bogenrand, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Mi. 1000.-, Attest
Soecknick

1985U, 320,00

490

490 1990, 4.50 S. 700 J. Stadt Hardegg,
ungezähnt mit Bogenrand, tadellos
postfrisch und fehlerfrei. Mi. 1000.-,
Attest Soecknick

1995U, 320,00
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491

491 1993, 6+3 S. Special Olympics Win-
terspiele, ungezähnt mit breitem Bo-
genrand, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei. Mi. 1000.-, Attest Soecknick

2091U, 320,00

492

492 1993, 5.50 S. Volksbräuche, unge-
zähnt aus der rechten oberen Bogen-
ecke, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Mi. 1000.-, Attest Soecknick

2101U, 320,00

493

493 1994, 300. Geburtstag D. Gran, unge-
zähnt mit Bogenrand, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Mi. 1000.-, Attest
Soecknick

2125U, 350,00

494

494 1999, 6.50 S. 100 J. Grazer Oper, un-
gezähnt, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei. Mi. 1000.-, Attest Soecknick

2242U, 320,00

495

495 2006, Michael Schumacher, unge-
zähnt, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Mi. 1000.-, Attestkopie Soecknick

2628U, 400,00

496 2007, Feuer und Erde, ungezähnt mit
Bogenrand, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Mi. 1000.-, Attest Glavano-
vitz

2635U, 160,00

497 2007, Schutzpatron, ungezähnt mit
Bogenrand, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Mi. 600.-, Attest Soecknick

2644U, 160,00

498

498 1946, Blitz/Maske, beide mit oberem
Bogenrand, einwandfrei gezähnt und
tadellos postfrisch, in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP

VI+VII, 1.000,00
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499

499 1946, Blitz/Maske, tadellos postfri-
sche Viererblock aus der rechten un-
teren Bogenecke mit perfekter Zäh-
nung. Dazu Eintrittskarte zur Ausstel-
lung "Niemals vergessen". Einwand-
freie Erhaltung. Attest Glavanovitz

VI+VII, 4.500,00

500

500 2005, 70. Geburtstag des Dalai Lama,
unverausgabter Kleinbogen zu 10
Marken, postfrisch sehr selten. Im Mi-
chel Katalog ohne Preisangabe, in ta-
delloser Erhaltung. Attest BP

IX, 5.000,00

501

501 2005, Niki Lauda, von ihm nicht ge-
nehmigte Vorlage, postfrisches Eck-
randstück, tadellose Erhaltung. Attest
Glavanovitz

A IX, 850,00

502 1893, 15 Rp. Strafporto (SBK
17FN+18FN) entwertet BELLINZONA
13.V.93 auf PK aus Purschau in die
Schweiz

50,00

503 1899, 15 Rp. Strafporto
(SBK17GaN+18GbN), entwertet EIN-
SIEDELN 2.I.99 auf zuwenig frankier-
ter PK aus Österreich in die Schweiz

30,00

504 1899, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GaK+18GaN), entwertet ZÜRICH
29.VI.99 auf zuwenig frankierter PK
aus Prag in die Schweiz

30,00

505 1900, 15 Rp. Strafporto (SBK
17GaK+18GaN), entwertet STANS
27.II.00 auf zuwenig frankierter PK
aus Innsbruck in die Schweiz

30,00

506 1904, 10 Rp. Strafporto (SBK
18GaK), entwertet LANGNAU 1.X.04
auf zuwenig frankierter PK aus Öster-
reich in die Schweiz

20,00

507 1905, 5 Rp. Strafporto (SBK 17GcN),
entwertet SEVELEN 5.VI.05 auf zu-
wenig frankiertem Brief aus Öster-
reich in die Schweiz

50,00

508 1905, 5 Rp. Strafporto (SBK 24AN),
entwertet STANS 18.I.05 auf zuwenig
frankierter PK aus Innsbruck in die
Schweiz

25,00

509 1906, 5 H.-Postkarte mit Vignette
"Deutscher Volksrat für Böhmen", ent-
wertet DUCHCOV DUX (Böhmen)
nach Dresden

20,00

510 1918, portofreier, zensurierter Brief
des Oester. Roten Kreuz in Wien an
das Ermittlungsbureau für Kriegsge-
fangene in Genf, Stempel WIEN
11.1.18

20,00

511

511 1918, Buntfrankatur auf Flugpost-Brief
(rückseitige Klappe fehlt) von WIEN
6.IV.18 nach Krakau. (Mi. 225xIA,
226xIc, 227xIA)

225xIA+, 250,00

512 1918, Buntfrankatur auf Flugpost-6
von WIEN 18.V.18 nach Krakau

225-
227+,

50,00

513 1918, 2 1/2 auf 3 K. auf 8 H. PK, Flug-
post Krakau nach Wien vom 22.V.18
mit Vermerk-Stempel

226a, 50,00

514 1918, Buntfrankatur auf Flugpost-6
von WIEN 4.IV.18 nach Krakau

226xIC, 100,00

515 1935, Heerführer, Satzfrankatur mit S-
Stempel auf Brief

617-622, 50,00

516 1936, Buntfrankatur auf R-Flugpost-
Brief von WIEN 9.VI.36 nach Bregenz

482+, 20,00

517 1937, 95 G.-Frankatur auf Flugpost-
Brief von WIEN 20.V.37 nach Buda-
pest mit rückseitigem A-Stempel und
Destination Novisad

473+478, 50,00

ÖSTERREICH - BRIEFE
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25,00485 80,00486 160,00496 160,00497

70,00526 150,00527

90,00532 30,00533

30,00534

40,00535

35,00536 60,00537 60,00538

120,00546 50,00548 100,00549

Für Besichtigungstermine ausserhalb der offiziellen Besichtigungszeiten kontaktieren Sie uns bitte.
If you would like to have a look at the stamps at another time than at the official dates please feel 

free to contact us. . 
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50,00507

25,00508 20,00509

20,00510 50,00512

50,00513

100,00514

50,00515

20,00516 50,00517 40,00518

25,00519 100,00520 100,00521 50,00524

100,00525 30,00528 30,00529 30,00530

30,00541 100,00542 30,00543 20,00544

20,00545 150,00551 20,00552 20,00553
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518 1947, 70 H.-Strafporto entwertet
WIEN 23.9.47 auf zuwenig frankierter
und retournierter 10 Rp. PK mit Bild
Lukmanier - Olivone aus der Schweiz

40,00

519 1949, 50 Rp. Strafporto (SBK 61),
entwertet ZÜRICH 26.II.49 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Österreich in
die Schweiz

25,00

520 1931 (24.7.), Polarfahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Leningrad auf Brief mit at-
traktiver Frankatur

Si. 119E, 100,00

521 1931 (24.7.), Polarfahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Leningrad auf PK mit at-
traktiver Frankatur

Si. 119E, 100,00

522

522 1945, Komplette Serie in tadellos
postfrischer und fehlerfreier Erhaltung.
Alle Marken mit Sign. Sturzeis. Attest
Wallner. Mi. 1500.-

440,00

523

523 Schachtel mit alten Dokumenten,
Ober-Postamt Zeitungen, Zirkularen,
Landkarten, Verordnungen, eine Fülle
an Material für den Österreich-Spezia-
listen

1.000,00

524 1917/18, Lot von 6 Kriegsgefange-
nenkarten aus 3 verschieden Lager in
die Schweiz, alle mit Zensur

50,00

525 1917, Lot von 5 R-Brief aus LUBLIN
nach Wien (Mi. 64-84)

100,00

526 1948, Polnische Kultur, tadellos post-
frischer Block

Bl. 10, 70,00

527 1948, 160 J. Verfassung, tadellos
postfrischer Block, fehlerfrei

Bl. 11, 150,00

528 1910, LIBIAZ, Stab-Stempel auf 3-
sprachigem Aufgabeschein zu 10 Hel-
ler

30,00

529 1916, 20 Rp. Strafporto (SBK 34) ent-
wertet ZÜRICH 1.III.16  auf unfran-
kiertem Soldaten-Brief aus Polen in
die Schweiz

30,00

530 1936, 55 Rp.-Strafporto (SBK 46+47),
entwertet WINTERTHUR 4.V.36, auf
zuwenig frankiertem Brief von Polen
in die Schweiz

30,00

531

531 1940, Portugiesische Legion, Block
mit sauberen Stempeln SANTA
MARTA, mit vollem Gummi, fehlerfrei.

Bl.1, 400,00

532 1941, 100 J. Briefmarke, sauber ge-
stempelter Block

Block 3, 90,00

533 1884, 1000 R. schwarz, sauberer
Stempel

61B, 30,00

534 1893, 80 R. gelb, sauberer Stempel 92, 30,00

535 1949, Dynastie Avis, postfrische Se-
rie. Mi. 140.

730-737, 40,00

536 1953, Ritter, postfrische Serie. Mi.
130.-

792-806, 35,00

537 1953, 100 J. portugiesische Briefmar-
ken, postfrische Serie. Mi. 170.-

815-822, 60,00

538 1954, Sao Paulo, postfrische Serie.
Mi. 170.-

831-834, 60,00

LOKALAUSGABEN - LEIBNITZ

ÖSTERREICH - LOTS UND SAMMLUNGEN

POLEN

POLEN - BRIEFE

PORTUGAL
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539

539 1907, Rp. 50 Strafporto (SBK ) ent-
wertet CHAUX-DE-FONDS 15.IX.07
auf zuwenig frankiertem Teil-Brief aus
Portugal in die Schweiz

200,00

540

540 1858, Fürstentum Moldau, 108 Pa-
rale, sehr farbfrisch, allseitig breitran-
dig, bis auf die üblichen kleinen unre-
gelmässigkeiten, in sehr guter Erhal-
tung. Attest Calves und Jacquart. Mi.-
Kat. 32000.-.

4, 20.000,00

541 1942, 6.5 L. Postkarte mit Zusatz von
BRASOV 28.1.42 in die Schweiz

30,00

542 ST. PETERSBURG, Lot von 9 An-
sichtskarten (1899-1903)

100,00

543 1899-1907, Lot von 3 mit 5 Rp. taxier-
ten PKs in die Schweiz

17Ga+17
BN+K,

30,00

544 1925, 40 K. Frankatur auf R-Brief von
TIFLIS 2.7.25 nach Halle (D)

20,00

545 1925, 30 K. Frankatur (24 K. rücksei-
tig) auf R-Brief von TIFLIS 22.5.25
nach Halle (D)

20,00

546 1952, Neues Postgebäude, unge-
brauchte Serie. Kat. 1300.

175-179, 120,00

547

547 1932, 50. Todestag G. Garibaldi,
postfrische Serie

184-191, 280,00

548 1950, Freimarken, postfrisch 440+441, 50,00

549 1950, Flugpost, postfrische Serie. Mi.
350.

442-450, 100,00

550 1954, 1000 L Flugpost, postfrische
Bogenecke. Mi. 140.

512, 40,00

551 1903, 10 Ö. Buntfrankatur auf An-
sichtskarte von MALMö 16.6.03 in die
Schweiz

150,00

552 1918, portofreier Brief des serbischen
Roten Kreuz in Genf an das Rote
Kreuz in Genf, Stempel GENEVE
13.II.18

20,00

553 1918, portofreier Brief serbischen Ro-
ten Kreuz in Genf an das Rote Kreuz
in Genf, Stempel GENEVE 17.I.18

20,00

554 1918, Lot von 2 portofreien Briefen
des serbischen Roten Kreuz an das
Rote Kreuz in Genf

25,00

555

555 1931, 900 J. Kloster Montserrat, un-
gebrauchte Serie in tadelloser Erhal-
tung. Kat. 2400.-, Attest BP

598-610, 650,00

556 1952, Franz Xaver, postfrisch. Mi. 80.-1010, 25,00

557 1§819, ESPAGNE / PAR BAYONNE
auf taxiertem Falt-Brief von Sala-
manca mit rücks. Durchgangs-Stem-
pel SUISSE PAR / HUNINGUE nach
Schwyz (CH)

150,00

558 1914, 10 C. Frankatur entwertet
PAQUEBOT, AK von Barcelona nach
Deutschland

30,00

559 1917, 25 C. Frankatur auf Stempel mit
schöner Vignette von PALMA DE
MALLORCA 1.7.17 nach USA

30,00

560 1948, 100 Jahrestag der Erhebung,
postfrische Serie

34-45, 30,00

561 1947, Freimarken, postfrische Serie 42736, 60,00

562 1949, Paketmarken, postfrische Serie 13-26, 100,00

PORTUGAL - BRIEFE

RUMÄNIEN

RUMÄNIEN - BRIEFE

RUSSLAND - LOTS UND SAMMLUNGEN

SOWJETUNION - BRIEFE

SAN MARINO

SCHWEDEN - BRIEFE

SERBIEN - BRIEFE

SERBIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

SPANIEN

SPANIEN - BRIEFE

TRIEST ZONE A

TRIEST ZONE A -  PAKETMARKEN
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563 1921, 130 H. Strafpporto entwertet
MIMON 28.XI.21 auf AK von Klingen-
thal (DR)

15,00

564

564 1920, Emmigrantenzug No. 21 /
Schweiz - Pole, Mischfrankatur
Tschecholslowakei / Ostschlesien
nach Basel auf Karte. Selten

7A+, 350,00

565
565 1935, Frauenkongress, tadellos post-

frische Serie. Attest BP
985-999, 300,00

566 1917, portofreier, zensurierter Brief
aus dem Kriegsgefangenenlager in
Csot an das Rote Kreuz in Genf,
Stempel CSOT 27.12.17

20,00

567 1917, portofreier, zensurierter Brief
des ungarischen Roten Kreuz an das
Rote Kreuz in Genf, Stempel 7.12.17

20,00

568 1924, Buntfrankatur auf Brief von BU-
DAPEST 20.8.24 in die Schweiz

10,00

569 1943, Zensurierter Brief eines deut-
schen Kriegsgefangenen im Camp 44
in Kanada mit Stempel POW
20.XII.43 nach Deutschland

50,00

570

570 1889, 50 Rp. Strafporto (SBK 20BK),
entwertet EINSIEDELN 6.IX.89 auf
zuwenig frankiertem Brief aus USA in
die Schweiz

200,00

571

571 1893, unfrankierter Brief von Appen-
zell mit Abgang 25.9.1893 nach USA,
dort mit 11 Cents taxiert. Da nicht zu-
stellbar Rücksendung nach Appen-
zell wo der Brief mit dem doppelten
Auslandporto von 50 Rp. taxiert
wurde (SBK 20DbIIK), gestempelt AP-
PENZELL 28.XII.93

300,00

572 1893, 3 C.-Frankatur auf offiz. Ganz-
sache von LAWRENCE

10,00

573 1898, Umschlag mit attraktivem Zu-
druck von CHICAGO nach Deutsch-
land

25,00

574 1904, 16 C.-Frankatur auf Flugpost-
karte innerhalb der USA mit privatem
Erinnerungs-Stempel an die Atlantik-
fahrt des Luftschiffes von LAKHURST
15.10.1904 nacvh Cheyenne. Attest
Sieger

50,00

575 1904, Rp. 50 Strafporto (SBK
20GaK), entwertet MOUDON 22.I.04
auf zuwenig frankiertem Brief aus
USA in die Schweiz

40,00

576 1905, Weltausstellung St. Louis 1904,
Sonderkarte in die Schweiz

20,00

577 1906, Landwirtschaftszene, kollo-
rierte Karte

10,00

578 1942, 30 C. Frankatur auf 2-fach zen-
suriertem F-Brief von NEW YORK
6.7.42 in die Schweiz, rückseitig F-
Stempel CORREO AERO / MADRID
5 AGO 42

20,00

579 1943, 45 C. Frankatur auf zensurier-
tem, retourniertem F-Brief von NEW
YORK in die Schweiz.

20,00

580 Lot von 8 AK's, Ende der 40er Jahre 40,00

581 1949, 90 Rp. Strafporto (SBK 59),
entwertet GOLDAU 13.X.49 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus USA in die
Schweiz

25,00

TSCHECHOSLOWAKEI - BRIEFE

TSCHECHOSLOWAKEI - OSTSCHLESIEN

TÜRKEI

UNGARN - BRIEFE

KANADA - BRIEFE

USA - BRIEFE

Einlieferungen geeigneter Einzellosen und 
Sammlungen jederzeit möglich.

 
Delivering individual lots and collections for auction

 is possible at any time. 
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25,00554 150,00557 30,00558 30,00559

15,00563 20,00566 20,00567 10,00568

50,00569

10,00572

25,00573 50,00574

40,00575

20,00576

10,00577

20,00578

20,00579

40,00580 25,00581 50,00582

20,00583 20,00585 30,00587 30,00592

20,00594 10,00595 10,00596 10,00597
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582 1898, 5 Rp. Strafporto (SBK 17GaN)
entwertet MONTREUX 7.II.98 Streif-
band aus Argentinien in die Schweiz

50,00

583 1945, 2.50 a. 1.25 Ganzsache mit ET-
Stempel nach USA

20,00

584

584 1949, Cervantes, 2 S. rot/violett statt
schwarz/bräunlichrot und 3 S. blau-
grün/braun, statt violett/braunorange,
2 postfrische Viererblock als Farbfehl-
drucke, selten. Atteste Calves.

711,715, 9.500,00

585 1936, 7 C. Frankatur auf Brief aus
QUITO in die Schweiz

20,00

586 1901, 1 £ grauviolett, tadellos unge-
braucht und fehlerfrei. Attest BP

71, 70,00

587 1905, 1p.-Frankatur auf AK von MIN-
DELLO 17 DEZ 05 nach Frankreich

30,00

588

588 1852, Essais Proben in tadelloser Er-
haltung, der Nr. 1 in rot, Type 4 und
die Nr. 2 in blau, Type II, sehr seltene
Proben in fehlerfreier Erhaltung.
Sign. und Attest Roger Calves.

1,2, 24.000,00

589

589 15 C. schwarz auf azuré und 30 C.
schwarz auf azuré, sehr farbfrische
Marken, beide vollrandig, saubere
Nummern-Stempel kleine Ziffern 2221
(NANTES), auf den Brief übergehend,
daneben der Datum-Stempel SAINT-
ANDRÉ 12 JAN 1852, nach BOR-
DEUAX adressiert. Diese ist einer der
2 einzig echten Frankaturen mit der
Nr. 1 und 2 zusammen auf einem
Brief. Eine Weltrarität, in fehlerfreier
Erhaltung. Sign. Roumet, Atteste Cal-
ves und Jacquart und Brun. Ex
Sammlung Lenoir und Casparry.

1+2, 80.000,00

590

590 1852, 30 C. schwarz auf azuré, sehr
farbfrisch, allseitig vollrandig, saubere
Tintenentwertung, (Type I, x vertical),
mit der seltenen Abart: "Ornament Si-
deways". Aufgabestempel La POS-
SESSION, Iiie de la Réunion, nach St.
DENIS adressiert. Sehr seltener Brief,
nur 3 Exemplare bekannt mit der "ty-
pographical variety". Sign. Georges
Behr, Roger Calves und Peter Hol-
compe. Attest Calves und ein sehr
ausführliches Attest Sergio Sismondo.

2, 28.000,00

ARGENTINIEN - BRIEFE

BOLIVIEN - BRIEFE

ECUADOR

ECUADOR - BRIEFE

BRITISCHE SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT

KAP VERDE - BRIEFE

REUNION

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach



Jean-Paul Bach Fernauktion

57

40,00550 25,00556

30,00560

60,00561

100,00562

70,00586

30,00593 25,00601 25,00602

20,00603

10,00604

80,00605 10,00616 10,00617

10,00618 40,00621 170,00622

Wir kaufen auch Sammlungen, Grossposten, Ansichtskarten, Gold – und Silbermünzen an. 
Lassen Sie sich eine unverbindliche Offerte machen. 

Hausbesuche in der ganzen Schweiz möglich. 
Wir freuen uns auf Ihre Nachricht. 

We also buy collections, large auction lots, picture postcards, gold and silver coins. 
We would be pleased to give you an offer. Home visit in Switzerland is possible at any time. 

We are looking forward hearing from you.
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591

591 1852, 30 C. schwart auf azuré, farbfri-
sche Einzelfrankatur, sehr breitrandig,
mit sauberer Tintenentwertung, Auf-
gabe-Stempel ST. DENIS 18 JUIL
1852, nach ST.PIERRE adressiert,
sehr seltener Brief. Marke mit kleinen
Unregelmässigkeiten. Sign.Calves.
Yvert 38'000.-.

2, 16.000,00

592 1947, 1.20 Fr. Strafporto(SBK 57+61),
entwertet ZÜRICH 15.IV.47 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Südafrika in
die Schweiz

30,00

593 1938, Freimarke, tadellos postfrische
Serie

213-232, 30,00

594 1918, portofreier, zensurierter Brief
des französischen Roten Kreuz /
Comité de Tunisan das Rote Kreuz in
Genf, Stempel TUNIS 25.I.18

20,00

595 DJEDDA, Ansichtskarte 10,00

596 1952, Buntfrankatur auf F-Brief von
JEDDDA in die Schweiz

10,00

597 1931, Mehrfachfrankatur auf F-Brief
von BAGHDAD über Wien in die
Schweiz

10,00

598

598 1980, Jahr des Affen, tadellos post-
frisch und fehlerfrei.Attest BP.

1594, 900,00

599 1948, Buntfrankatur auf R-Brief von
SHANGHAI 13.4.48 in die Schweiz

50,00

600 1953, Buntfrankatur auf Brief von
SHANGHAI 17.11.53 nach Deutsch-
land

30,00

601 1978, Pferde, postfrische Serie 1399-
1408,

25,00

602 1978, Pferde, postfrische Serie 1399-
1408,

25,00

603 1965, Alpinistische Erfolge, postfri-
sche Serie

868-872, 20,00

604 1966, Kinder beim Sport und Frauen
im Berufsleben, 2 postfrische Serien

919-26,
935-44,

10,00

605 1979, Kamelien-Block, postfrisch, feh-
lerfrei

Bl. 20, 80,00

606 1949, 194 Gr. Strafporto, entwertet
LINZ 16.IX.49 auf zuwenig frankier-
tem Flug-Brief aus BROACH (Bom-
bay) Indien.

191,198, 150,00

607

607 1891 (25 MA), 2 1/2 AS. auf 4 A 6 P,
sauberer Stempel ANADE BOMBAY,
nach GENEVE (Schweiz) adressiert,
mit 12 Rp. Nachporto frankiert, 2 Rp.
blau (2K) und 10 Rp. hellgrün
(18DaN), Stempel GENEVE 13.IV.91,
fehlerfreie Erhaltung.

42, 500,00

608 1909, Mehrfachfrankatur auf Brief von
ALMORA  16 MY. 09 nach Frankreich

30,00

609 1920, 20 Rp. Strafporto (SBK 34),
entwertet ZÜRICH 27.I.20 als Taxe für
eine Briefpostsendung für Fachhalter
von Dehli in die Schweiz

50,00

610 1948, 1. Jahrestag der Unabhängig-
keit (1 Wert minime Schürfung) auf il-
lustr. Brief mit Stempel CALCUTTA 30
SEP 48

187+, 30,00

611 Lot von 10 Brief um 1950 in die
Schweiz

50,00

612 1876, 35 Cents Frankatur auf R-Brief
aus PADANG nach England

9+13, 50,00

SÜDAFRIKA - BRIEFE

TUNESIEN

TUNESIEN - BRIEFE

SAUDI-ARABIEN - BRIEFE

SYRIEN - BRIEFE

CHINA

CHINA - BRIEFE

VOLKSREPUBLIK CHINA

INDIEN

INDIEN - BRIEFE

INDIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

NIEDERL.-INDIEN - BRIEFE
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50,00599 30,00600 150,00606

30,00608

50,00609

30,00610 50,00611

50,00612

10,00613

10,00614 100,00615 90,00623

50,00624 50,00625 50,00626 50,00627

80,00628 20,00629 20,00630 100,00632

20,00637 30,00638 30,00639 30,00642

150,00646

150,00647

100,00655 150,00656

150,00659 150,00662 100,00664
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613 1905, AK des Hotels "Lion d'Or" in
WELTEVREDEN (Vorstadt von Bata-
via, Indodesien) mit Niederländisch In-
discher Frankatur

10,00

614 1905, AK von MAIOEN mit Niederlän-
disch Indischer Frankatur

10,00

615 Lot von 5 Ansichtskarten (1903) 100,00

616 1947, Sportfest, Viererblock-Zusam-
mendruck, ungebraucht

384-387, 10,00

617 1961, Freimarken, postfrische Serie 756-765, 10,00

618 1966-67, Freimarken, 23 postfrische
Werte

928-945, 10,00

619 1941, Kirishima-Nationalpark, Block
mit rotem S-StempelB

Bl. 6, 120,00

620 1940, Kirishima-Nationalpark, Block
mit S-Stempel in FolderB

Bl. 6, 100,00

621 1948, Mishima-Insatsujo, ungebrauch-
ter Block, fehlerfrei.

Bl. 18, 40,00

622 1949, Kindertag, postfrischer Block in
guter Erhaltung. Attest BP

Bl. A 28, 170,00

623 1914, Krönung Kaiser Yoshihito, Se-
rie auf Karte mit ET-Stempel 4.11.14.
mI. 350.-

123-126, 90,00

624 1915, Kriegsgefangenenkarte von
MATSUJAMA nach Tsingtau in China

50,00

625 1915, Kriegsgefangenenkarte von
NAGOYA nach Tsingtau in China

50,00

626 1916, Kriegsgefangenenkarte von
MATSUJAMA nach Deutschland

50,00

627 1917, Kriegsgefangenenkarte aus
NAGOYA nach Deutschland

50,00

628 1920, 6 verschiedene Ganzsachen
mit Sonderstempel UNION POSTALE
UNIVERSELLE TOKIO, ohne Adres-
sen, fehlerfrei.

80,00

629 1928, attraktive Karte "The Banzai-
raku

164, 20,00

630 1928, attraktive Karte. 184, 20,00

631 Lot von 21 sauberen Marken 100,00

632 Lot von 2 Brief und 3 Karten mit S-
Stempel zur 50 J. Zugehörigkeit zum
Weltpostverein (1925)

100,00

633 1973, Blumen und Früchte, die ho-
hen Werte 1$-10$, postfrisch

201-204, 10,00

634 1977, Meeresfauna, postfrische Serie 266-278, 15,00

635 1967, Orchideen, postfrische Serie 493-500, 30,00

636 1975, königliche Barken, postfrische
Serie

783-790, 20,00

637 1907, AK von Brisbane in die Schweiz 20,00

638 1926, 30 Rp. Strafporto (SBK 36),
entwertet ZÜRICH 23.V.26 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus SYDNEY in
die Schweiz

30,00

639 1951, 45 Rp. Strafporto (SBK56+59),
entwertet LUZERN 16.X.51 auf zuwe-
nig frankiertem Brief aus Australien in
die Schweiz

30,00

640

640 1930, Schiffswrackpost, Propeller-
bruch am englischen Schiff "Tahiti"
am 18.8.1930 auf der Fahrt von Wel-
lington (NZ) nach Raratonga (Cook Is-
land) mit Endziel San Francisco. Die
Schiffe "Ventura" und "Penybryn" nah-
men Passagiere und ein Grossteil der
Post auf. Bief von WELLINGTON
5.8.30 mit Destination USA, rücksei-
tig mit Stempel San Francisco 1.9.30

200,00

641 1984, Pflanzen, postfrische Serie 319-334, 6,00

642 1 P. Ganzsache mit Überdruck SPE-
CIMEN, bildseitig "The orange groves
of Tonga

30,00

643

643 BASEL (16.10.1747) franko Brief
nach LOCARNO adressiert, vollstän-
diger Inhalt.

200,00

NIEDERL.-INDIEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

JAPAN

JAPAN - BRIEFE

JAPAN - LOTS UND SAMMLUNGEN

SINGAPUR

THAILAND

QUEENSLAND - BRIEFE

AUSTRALIEN - BRIEFE

NEUSEELAND - BRIEFE

NORFOLK-INSELN

TONGA - BRIEFE

ALTE EIDGENOSSENSCHAFT
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644

644 ARMDUDANUBE BASEL (7.12.1799)
taxierter Brief mit nicht ganz vollstän-
digem Inhalt, Briefkopf ausgeschnit-
ten und beigelegt SAINTOU QUAR-
TIER-MAITRE-TRESORIER DE LA II
OE DEMI-BRIGADE D'INFANTERIE
DE LIGNE.

300,00

645

645 1800, MINISTRE/DE LA/GUERRE
(Wi. 199/6) sowie
HELVET.REPUBL./E./V./CENTRAL/P
OST/ADMINIST. (Wi. 110a/8) auf por-
tofreiem Falt-Brief mit Briefkopf von
Bern nach Thun

200,00

646 1801, NATIONAL/SCHATZ/KAMER
(Wi. 198/8), daneben HELVET. RE-
PUBL./E./V./CENTRAL/POST/ADMI-
NIST: (Wi. 100a/8) auf portofreiem
Falt-Brief mit Zierbriefkopf von Bern
nach Freiburg

150,00

647 1802, REPUBLIQUE HELVETIQUE /
DEPARTEMENT/DE LA GUERRE
(Wi. 175/9) auf portofreiem Falt-Brief
von Bern

150,00

648

648 1801, PREFET/NATIONAL/DU/CAN-
TON/DE/FRIBOURG (Wi. 242/7) auf
portofreiem Falt-Brief mit Zierbrief-
kopf von Freiburg nach Bulle

200,00

649

649 1803, LE LANDAMMANN DE LA-
SUISSE (Wi. 215/12) und rückseitig
LE LANDAMMANN/DE LA/SUISSE
(Wi. 216/13) auf portofreiem Falt-Brief
von Freiburg nach Bellinzona

500,00

650

650 1802, RE HE/PREFET/N!/DUCAN-
TON/LEMAN (Wi. 252/7) auf porto-
freiem Falt-Brief von Lausanne nach
Vallorbe, Vordruck Le préfêt National
du Canton de Vaud, sehr schön

200,00

651

651 1803, REPUBLIQUE
HELVETIQUE/CHAMB:ADM:/DU LE-
MAN (Wi. 254/6) auf portofreiem Falt-
Brief mit Zierbriefkopf von Lausanne
nach Payerne

200,00

652

652 1801, CANTONE DI LUGANO/CA-
MERA/ADMINISTRIVA (Wi. 279/12)
auf portofreiem Falt-Brief mit Zierbrief-
kopf von Lugano nach Locarno

1.500,00

HELVETISCHE REPUBLIK 1798 - 1806
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653

653 1803, CANTONE DI LUGANO/CA-
MERA/ADMINISTRIVA (Wi. 279a/9)
auf portofreiem Falt-Brief von Lugano
nach Locarno

300,00

654

654 1803, PREFETURA n./DES CAN-
TONE DI/LUGANO (Wi. 277/11) auf
portofreiem Falt-Brief mit Briefkopf
von Lugano nach Mendrisio

300,00

655 1799, HELVET REPUBL./E./V./CEN-
TRAL/POST/BUREAU (Wi 108a/8)
auf portofreier Falt-Brief-Hülle von Lu-
zern nach St. Gallen

100,00

656 1799, LUCERNE (Wi. 151/8) auf por-
tofreiem Falt-Brief mit Zierbriefkopf
von Schwyz nach Sarnen

150,00

657

657 1801, Negativ-Stempel HELVETI-
SCHE REPUBLIK/CANTIONS/CO-
MISARIAT/WALDSTET. (Wi. 317/13)
auf portofreiem Falt-Brief mit Brief-
kopf von Zug nach Brunnen

400,00

658

658 1801, KRIEGSKOMMISSAR/IM KAN-
TON/WALDSTÂDTEN (Wi. 316/10)
auf portofreiem Falt-Brief mit Zierbrief-
kopf von Zug nach Sarnen

250,00

659 1801, REG: STATTHALT. V. WALDS-
TETTEN/HELVETISCHE/REPUBLIK
(Wi. 313/8) auf portofreiem Falt-Brief
mit Briefkopf von Zug nach Brunnen

150,00

660

660 1799,
HELVETI./SCHER/COMMISSA./RIUS
(Wi. 205a/11) auf portofreiem Falt-
Brief mit Zierbriefkopf von Zürich nach
Solothurn

350,00

661

661 1800, REPUBLIQUE HEVETIQUE
/COMMISRE/ORDONNATEUR (Wi.
206/9) auf portofreiem Falt-Brief mit
Briefkopf von Zürich nach Solothurn

200,00

662 1802, H.R./REG./STATTHALT. DES
CANT. ZÜRICH (Wi. 320a/8) auf por-
tofreiem Falt-Brief mit Briefkopf von
Zürich nach Murten

150,00

663

663 1816, COMMISS. DES
GUERRES/DELOES (Wi. 1947/8) auf
portofreiem Falt-Brief mit Briefkopf
von Aigle nach Noville

200,00

664 1804, PICCOLO
CONSIGLIO/DEI/CANTONE/TICINO
(Wi. 3668b/7) auf portofreiem Falt-
Brief mit Briefkopf von Bellinzona
nach Locarno

100,00

KANTONALPOSTEN 1803 - 1848
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665

665 1805, POLIZEY KRIEGS/DEPARTE-
MENT/CANTON FREYBOURG auf
portofreiem Falt-Brief von Freiburg
nach Estavayer. Bei Winkler sowie bei
Grünewald nicht gelistet.

500,00

666 1809, LUGANO (Wi. 3716/9) auf por-
tofreiem Falt-Brief mit Zierbriefkopf
nach Bellinzona

Gebot

667 1806, MENDRISIO (Wi. 3739a/10) auf
portofreiem Falt-Brief nach Bellinzona

150,00

668 STEIN (20.6.1825) vollständiger Brief
mit Amtssiegel, rückseitiger Stempel
Juny 22, nach GROSSBASEL adres-
siert.

50,00

669 1840, AARAU 13. MARJUS 40 auf ta-
xiertem Falt-Brief mit Durchgangs-
Stempel SUISSE / BELFORT 14 MAI
40 nach Paris (F)

60,00

670 1840, AARAU 4 MARJUS 40 auf ta-
xiertem Falt-Brief mit Durchgangs-
Stempel SUISSE / BELFORT 5 MAI
40 nach Paris (F)

50,00

671 HERISAU (1.3.1826) vollständiger
Brief mit interessantem Inhalt nach
SARNEN adressiert.

80,00

672 LIESTAL, taxierte Wertbriefhülle mit
Siegel und Schnur, eingefasstes PP
an den Pfarrer in MÜNZINGEN adres-
siert.

150,00

673 BURG (26.7.1865) vollständiger, amt-
licher Brief mit Durchgagsstempel
FLÜH und Ankunftsstempel LAUSEN.

120,00

674 RIEHEN (1854) schöner eingefasster
Stempel (Gr.64), saubere Briefhülle
nach BASEL adressiert. Rückseitiger
Ankunftsstempel.

120,00

675 RIEHEN (1854) schöner eingefasster
Stempel (Gr.64), saubere Briefhülle
nach BASEL adressiert. Rückseitiger
Ankunftsstempel.

120,00

676 BETTINGEN (15.11.1871) Ankunfts-
stempel RIEHEN, beide Stempelab-
schläge sehr schön, amtliches Schrei-
ben Finanzen betreffend.

120,00

677 BASEL (7.8.1850), handgeschriebe-
ner Brief von Jean Rudolf Geigy, mit
eigenhändiger Unterschrift, taxierter
vollständiger Brief mit Leitstempeln
und Taxierungen, nach BOUSCHWIL-
LER (Elsass) adressiert.

100,00

678 1831, BASEL (Wi. 2410) auf taxier-
tem Falt-Brief mit Durchgangs-Stem-
pel SUISSE / PAR BELFORT nach
Colmar (F)

80,00

679 1833, BASEL 1 DEC 1833, auf taxier-
ter Falt-Brief-Hülle mit Durchgangs-
Stempel SUISSE / PAR / BELFORT
nach Belfort (F)

100,00

680 1840, BASEL 29 JANV. 1840 auf Falt-
Brief mit Durchgangs-Stempel
SUISSE / BELFORT 30 JANV. 40 an
das Gericht in Besançon mit dem Hin-
weis "Service public

30,00

681 1860, BASEL 9 MÄRZ 60 auf Falt-
Brief mit korrigierter Taxierung nach
Mailand (I)

40,00

682 ROHRBACH (23.8.1853) schöner
Stabstempel auf taxiertem Brief,
handschriftlich "boite" nach AARWAN-
GEN adressiert.

50,00

683 1853, Bühl auf Faltbrief nach Nidau 30,00

684 1828/33, DÜRRMÜHLE, interessan-
tes Faltbrieflot von 11 Stück, davon 3
mit Stab-, 1x Zier-, 1x Fingerhut, der
Rest mit Zweikreisstempeln in
schwarz und blau

100,00

685 KIRCHBERG (Wi. 838) in rot auf Falt-
Brief aus Alpenfluh von 1827

40,00

686 1849, OBERRIED AM B. SEE auf
Faltbrief nach Interlaken

80,00

687 1862, Täuffelen auf Faltbrief nach Ni-
dau

30,00

688 ZIHLBRÜCK (Wi. 1173) auf Falt-Brief
aus Gampelen von 1845

60,00

689 BULLE (Wi. 2543) auf Ausland-Brief
von 1830 über Ferney nach Lyon (F)

60,00

690 FRIBOURG 17.11.1829 (Wi. 2492)
auf Ausland-Brief über Delle nach Pa-
ris (F)

30,00

691 1839, RTE DE GRUYERES in
schwarz auf Faltbrief nach Rue. Wi.
4015/12

50,00

692 GENEVE 27.12.1828 (Wi. 2623) auf
Ausland-Brief über Ferney nach Bel-
ley (F)

30,00

693 1852/53, 2 Faltbriefe von Paris nach
Genf mit Taxzahlen 35cs (AW
17/D12+D14) in rot

50,00

694 1858/59, 35cs (schwarz) und 40cs
(rot), je auf Faltbrief von Frankreich
nach Genf

40,00

695 DISSENTIS in grün auf Faltbriefhülle
nach Zürich

30,00

696 1865, VALGAVA klar auf Faltbrief
nach Besancon.

100,00

697 DELLEMONT (Wi. 716) auf Ausland-
Brief von 1829 über Delle nach Col-
mar (F)

80,00

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - AARGAU

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - APPENZELL - AUS-
SERHODEN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - BASELLAND

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - BASEL STADT

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - BERN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - FREIBURG

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - GENF

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - GRAUBÜNDEN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - JURA
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Gebot666 150,00667

50,00668

60,00669 50,00670

150,00672 120,00673

120,00675 120,00676 100,00677

80,00678 100,00679

30,00680

40,00681 50,00682

30,00683

100,00684

40,00685 80,00686

30,00687

60,00688

60,00689 30,00690 50,00691

30,00692

50,00693

40,00694 30,00695 100,00696 80,00697

30,00698 30,00699 30,00700 80,00701

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids. 
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698 DELEMONT 7 JUIN 1842 (Wi. 717)
auf Ausland-Brief über Delle nach
Frankreich)F

30,00

699 1860, PORRENTRUY, Faltbrief mit 2
Decimen-Stempel

30,00

700 1855, PORRENTRUY, Faltbrief mit 2
Decimen-Stempel

30,00

701 1804, KANZLEI LUZERN (Wi.
2970/7), auf Falt-Brief nach Brunnen

80,00

702 1849, GERSAU 28 NOV. 49 auf ta-
xiertem Falt-Brief mit Austausch Büro-
Stempel TB (Wi. 2439, Transit Bâlois)
und Durchgangs-Stempel BUREAU
FRANCAIS A BALE 29 NOV. 49 nach
Guebwiler (F)

60,00

703 1850, LUZERN 17 MARS 1850 auf ta-
xiertem Falt-Brief mit Austausch Büro-
Stempel TB (Wi. 2439, Transit Bâlois)
und Durchgangs-Stempel BUREAU
FRANCAIS A BALE 18 MARS 50
nach Châteauroux (F)

80,00

704

704 138 Faltbriefe an M. Fréderic Duval in
Couvet, die meisten aus Fribourg

400,00

705 1813, Neuchâtel + Neuchâtel par
Pontarlier auf Faltbrief nach Franco-
mont

30,00

706 SCHAFFHAUSEN (1838 und 1848)
doppelzeiliger Stempel und Rund-
stempel mit Datum, zwei schöne, ta-
xierte Briefe mit vollem Inhalt nach
BASEL adressiert.

80,00

707 STIFT EINSIEDELN (21.12.1847),
vorgedruckter Briefkopf: Verein der
Verbreitung des Glaubens zu Guns-
ten der auswärtigen Missionen beider
Weltteile, Schweizerische Direktion,
Stempel EINSIEDELN 21.Dez 47, div.
Taxierungen vorderseitig, nach LYON
adressiert.

100,00

708

708 SOLOTHURN (24.7.1846) seltener
Brief mit rotem Durchgangsstempel
BÂLE ST.LOUIS (27.7.1846) rotes P
und schwarzes PP via
MARSEILLE/ALEXANDRIA/SINGA-
PORE nach BATAVIA (Dänisch-West-
Indien) adressiert, tadellos erhaltener
Brief mit sehr seltener Destination.

500,00

709 OENSINGEN (24.6.1841) privater, ta-
xierter Brief nach LIESTAL geschrie-
ben in LENZBURG.

70,00

710 1825, SCHÖNENWERTH auf Falt-
brief nach Solothurn

40,00

711

711 ST VITTORE, blauer Strahlenstempel
auf einer Bolleta d'Entrata, vom
12.8.1861

200,00

712 MENZONIO, Stabstempel, Aufgabe-
Stempel BIGNASCO 23 VII 88,
Durchgangs-Stempel CEVIO 23 VII
88, CERENTINO 24,VII,88 und den
AnkunftsStrahlenstempel CAMPO V.
M., auf 5 Rp.-Ganzsache.

80,00

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - LUZERN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - NEUENBURG

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - SCHAFFHAUSEN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - SCHWYZ

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - SOLOTHURN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - TESSIN

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und 
ganze Nachlässe kaufen wir auch direkt an. 

Gegen sofortige Barzahlung in jeder 
Grössenordnung. 

We also buy interesting individual items, collections 
and entire

 heritages, for immediate cash 
payment in any scale.
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713

713 FUSIO, 15 P.-Frankatur von VICTO-
RIA (Australien), schöner Auswande-
rerbrief vom 13.Juli 72, Schreiben des
Guglielmoni Benedetto, aus Dayles-
ford, nach FUSIO im Valle Lavizzara,
an einen Giacomo "dettto" (genannt)
Stachelajo, Aufgabe-Stempel auf den
Marken "173", 1 Wert beim öffnen zer-
rissen worden. Der Brief verliess Mel-
bourne am 15. Juli, erreichte - dies-
mal nicht über Marseille geleitet -
Brindisi am 29. August, Mailand und
Como schon einen Tag später. Via
LOCARNO kam er am 2. September
in BIGNASCO an. Ob er noch am
gleichen Tag in FUSIO ausgeliefert
wurde , ist unklar. Techts unten der
Strahlenstempel von PECCIA. Ein
schöner Auswandererbrief, beschrie-
ben und abgebildet im  "tessin"-Buch:
Die Strahlenstempel der Schweiz von
Jean-Paul Bach und Felix Winterstein,
Seite 230.

37,38,41,
,

1.000,00

714 1862, COMMISSARIO DI GOVERNO
/ DISTRETTO DI LOCARNO in blau
auf portofreiem Amts-Brief nach Co-
mologno

40,00

715 1854, 1862, COMMISSARIO DI GO-
VERNO / DISTRETTO DI LOCARNO
in blau auf portofreiem Amts-Brief
nach Comologno

40,00

716 1855/56, MENDRISIO in rot und
schwarz auf 2 Amts-Faltbriefen

30,00

717 LAUSANNE, sauberer Stabstempel
auf mehrfach taxiertem Brief nach
MANNHEIM adressiert.

50,00

718 1818/40, ORBE, 3 Faltbriefe mit Stab-
, Stab- und PP, Zierstempel

50,00

719 1816/40, ORBE, 2 Faltbriefe mit Stab-
, resp. Zierstempel

30,00

720 1814/45, PAYERNE, 2 Faltbriefe, 1x
Stab, 1x 2-Kreis

40,00

721 1852/65, ROMAINMOTIER, Faltbrief
Duo mit Zier- und Fingerhutstempel

30,00

722 1801, Helvetik-Faltbrief mit Stab Ve-
vey und Tintenstempel des Komman-
danten

150,00

723 1815, YVERDON (Wi. 1899/5) auf
portofreiem Falt-Brief mit Briefkopf Le
Commisaire des Guerres / près la
1ère div. de l'armée confédérée nach
Vevey

40,00

724 SION (22.4.1836) vollständiger Brief
nach BRIG adressiert, interessanter
Inhalt die Post betreffend.

50,00

725 WINTERTHUR (Oktober 1828 und
Februar 1831) zwei besonders um-
fangreiche taxierte Briefe mit ver-
schiedenen Aufgabestempeln WIN-
TERTHUR nach BASEL adressiert.

80,00

726 1804, JUSTIZ & POLIZEY COMIS-
SION/DES/CANTONS/ZÜRICH (Wi.
1305/7) auf Falt-Brief nach Bellenz

80,00

727 1811, AUSLAG / VON/ ZÜRICH (Wi.
1293/7) auf Falt-Brief nach Kempten

50,00

728

728 1861, WINTERTHUR 25 DEC. 61 auf
taxiertem Falt-Brief über Frankreich
mit sehr seltener Destination Bay-
routh (Syrien)

500,00

729

729 Dept. Conquis, 31 Faltbriefe meist
Frankreich und Italien, dabei auch ein
Brief P99P Geneve nach Steyr mit
handschr. PP

300,00

730 1815-1840, 12 Briefe mit interessan-
ten Taxierungen und Abstempelun-
gen.

80,00

731

731 Type III, 63. Marke, sehr farbfrisch,
schöne, schwarze Rosette, tadellose
Erhaltung

2 S, 800,00

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - WAADT

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - WALLIS

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - ZÜRICH

VORPHILA & HEIMATBELEGE - LOTS UND SAMMLUNGEN

1843, ZÜRICH 6 RP. , SENKR. UNTERDRUCK
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732

732 Type 3, sehr farbfrisch mit deutlichen
Unterdrucklinien, allseitig sehr breit
gerandet, schöne rote Zürcher-Ro-
sette, in einwandfreier Erhaltung. At-
test BP und sign. Hunziker

2S, 700,00

733

733 Sehr farbrisch und allseitig vollrandig,
ideale Ränder an allen 4 Seiten,
schöne rote GENFER-Rosette (AW
Nr. 2), perfekte Erhaltung, ein Luxus-
stück! Sign. Reuterskoeld, von der
weid und Attest BP.

3, 32.000,00

734

734 Sehr frische Farbe, schöne, rote
GENFER-Rosette (AW Nr. 2), fast all-
seitig voll-bis breitrandig, nur oben
links berührt, die linke Marke mit ver-
stärkter Ecke, leichte Mängel, die
rechte Marke in perfekter, fehlerfreier
Erhaltung, insgesamt ist die seltene
Marke von guter Wirkung und Präsen-
tation. Attest von der Weid 1984, Dr.
Fulpius 1948. SBK 55`000.-.

3, 8.000,00

735

735 Besonders farbfrische und allseitig
vollrandige , rechte Hälte. Schnittli-
nien auf allen 4 Seiten vorhanden. Mit
dem extrem seltenen, roten Stempel
"LG", Lettre Genevoise, AW 141, auf
den schönen Brief übergehend, vor-
philkatelistischer Stempel, verwendet
auf Briefschaften im Austausch mit
Frankreich, zur einfacheren Berech-
nung des GENFER Portoanteils. Auf
vollständigem Faltbrief, mit gleichfar-
bigem Doppelkreis-Aufgabestempel
GENEVE 8 NOV 45, an die Grand
Rue in GENF adressiert. 5 Cts-Porto
für einen Kantonsbrief, gültig ab dem
1. April 1845. Provenece: Hallu (Miro
Los 945, Mars 1939), Hallu Special
Award für exceptionel material New
York 1936. Einzig bekannter Brief, mit
dieser Entwertung auf dieser Marke
und als solcher abgebildet bei Mo-
rand (Etude sur les timbres de la
poste cantonale, SBZ). Attest in Zu-
sammenarbeit mit Christian Calves
und Martin Eichele.

4R, 50.000,00

736

736 Farbfrisch, meist sehr breit gerandet,
ungebraucht mit leichten Mängel, je-
doch gut präsentierend. Befung Ei-
chele

6, 500,00

737

737 Ganzsachen umschlag im Format
140x75 mm, ungebraucht in ausseror-
dentlich frischer Erhaltung. Attest Ei-
chele

07II, 1.200,00

738

1843, Doppelgenf

1843, HALBE DOPPELGENF, RECHTE HÄLFTE

1846, GROSSER ADLER

1846, GENFER GANZSACHEN
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738 Ganzsachen umschlag im Format
140x75 mm, ungebraucht in ausseror-
dentlich frischer Erhaltung. Attest Ei-
chele

07II, 1.200,00

739

739 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig,
übergehend entwertet mit roter Gen-
fer Rosette (AW Nr.3), leicht getroffen
von gleichfarbigem Einkreis-Aufgabe-
gestempelt GENEVE 8 SEPT 50, auf
kleinem, sauberem Trauerbriefchen,
nach Eaux Vives adressiert. Dieser
Brief ist im Handbuch der Schweizer
Kantonalmarken, von Schäfer auf
Seite 217 abgebildet und im Genf-
Buch auf Seite 168. Dieser perfekte
Brief stammt aus der legendären Cas-
pary-Sammlung. Sign. Alberto Diena,
Moser, Atteste Zumstein und BP Ei-
chele. Kat. 27`000.-.

7, 6.500,00

740

740 Basler Taube, 2 1/2 Rappen,
schwarz/blau/rot, besonders farben-
frisch und allseitig voll-bis überrandig,
links ist die äussere ,schwarze Randli-
nie tangiert, trotzdem weissrandig wir-
kend, sehr stark geprägtes Relief,
rückseitig eine kleine helle Stelle, sau-
berer, roter Datum-Stempel BASEL,
eine sehr schöne Marke der 2. Auf-
lage. Sign. Krüger, Richter,Drahn. At-
teste Hunziker und BP. SBK 20`000.-

8, 5.000,00

741

741 Farbfrisch mit schönem Relief, allsei-
tig gut bis breit gerandet mit weissem
Rand an allen Seiten, sauberer roter
Zweikreis-gestempelt von BASEL,
rückseitig stellenweise aufgefasert
und linke obere Ecke leicht dünn, so-
weit in guter Erhaltung und sehr gut
präsentierend. Staurauschek vom
Auktionshaus Salomon schreibt in sei-
nem Attest von 1960: "leicht gestem-
peltes Kabinettstück". Attest Rellstab
von 1995.

8, 3.800,00

742

742 Farbfrisch und allseitig weissrandig,
sehr gutes Relief, feiner, roter Datum-
Stempel BASEL, nur unten ein klei-
ner Randspalt, sehr gut präsentie-
rende Marke, in soweit sehr guter Er-
haltung. Attest BP. SBK 20`000.-.

8, 3.800,00

743

743 Farbfrische Marke mit kräftigem Re-
lief, allseitig guter bis breite Ränder,
sauberer 2-Kreis-Stempel BASEL 10
SEPT. ... VORMITTAG. Eine attrak-
tive Basler Taube in einwandfreier Er-
haltung. Sign. Moser, Atteste Rell-
stab und Moser

8, 8.000,00

744

744 Sehr frische Farben mit kräftigem Re-
lief, links leicht berührter Schnitt,
sonst guter und weisser Rand an 3
Seiten, entwertet mit dem 2-Kreis-
Stempel BASEL 11 OCT.. Aufklebe-
falte im unteren Teil, soweit ist der
saubere Brief in guter Erhaltung. At-
test Rellstab, gez. Reuterskjöld

8, 11.000,00

745

745 Sehr farbfrisch und allseitig vollrandig,
mit Teilen der äussren Einfassungsli-
nien, zentrische, rote GENFER-Ro-
sette (AW Nr. 5), perfekte Erhaltung.
Attest von der Weid.

9, 18.000,00

1849, AUSSCHNITT DES BRIEFUMSCHLAGES

1845, BASLER TAUBE

1849, WAADT 4
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746

746 Sehr farbrische und perfekt geran-
dete Mark, voll aufgesetzte, GENFER-
Rosette, Aufgabestempel GENEVE
14 JILLET 1859, schöner Brief in bes-
ter, fehlerfreier  Erhaltun^g. Attest
Alexander Roumet. SBK 58'000.-.

9, 32.000,00

747

747 Sehr farbfrisch, allseitig regelmässig
breirandig, saubere, schwarze GEN-
FER-Rosette (AW Nr. 3), die Marke
weisst leichte Doppeldruckspuren im
rechten oberen drittel auf, sehr gute
und fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

10, 1.000,00

748

748 Farbfrisch, regelmässig gut gerandet,
saubere Raute, mit leichten Mängeln,
jedoch gut präsentierend. Befund Ei-
chele

10a, 500,00

749

749 Farbfrisch, 2 Seiten vollrandig, oben
und links knapp-bis berührt, kleines
Risschen im linken Rand, saubere
eidg. Raute. Attest Zanini 1978. SBK
5`400.-.

11, 500,00

750

750 Farbfrisch, oben knapp, sonst gut ge-
randet, sauberes Zürcher PP, mit
Mängeln, jedoch gut präsentierend.
Befund Eichele

12, 900,00

751

751 Type 5, farbfrisch, allseitig ausserge-
wöhnlich breit gerandet, sauberes
P.P. des Postkreis VIII, in fehlerfreier
Erhaltung. Attest und sign. Zumstein

13I, 750,00

752

752 Typ8, farbfrisch, allseitig voll bis sehr
breit gerandet, sauberes blaues P.P.,
in tadelloser Erhaltung. Attest Rellstab

13II, 1.300,00

753

753 Type 2, tiefschwarze Nuance, farb-
frisch, allseitig sehr gut gerandet mit
Schnittlinien an allen Seiten, saubere
Raute, in tadelloser Erhaltung. Attest
Marchand

14Ib, 800,00

754

754 Type 4+14, sehr frisches Paar, allsei-
tig gute bis breite Ränder, Schnittli-
nien an allen Seiten, sehr saubere
Raute, in einwandfreier Erhaltung. At-
teste Eichele und Moser

14I, 1.500,00

755

1849, WAADT 5

1851, NEUENBURG

1850, WINTERTHUR

ORTSPOST mit Kreuzeinfassung

ORTSPOST ohne Kreuzeinfassung

POSTE LOCALE mit Kreuzeinfassung
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755 Typen 7+8, sehr frisches waagrech-
tes Paar, allseitig breitrandig mit Bo-
genecke, Schnittlinien an allen 4 Sei-
ten sichtbar, oben und rechts sogar
vollständig vorhanden, zentrische
schwarze eidg. Raute, ausgezeich-
nete Erhaltung. Sign. Hunziker, Mo-
ser sowie Attest Eichele.

14I, 800,00

756

756 Type 34, farbfrisch, mit seltener Abart:
leichter Doppeldruck des roten Wap-
pen, allseitig gute bis breite Ränder,
saubere eidg. Raute, wenig falzhell,
sonst einwandfrei erhalten. Kat. 5'100.
-, Attest Eichele

14Ib.1.02
,

450,00

757

757 Type 9, farbfrisch, allseitg vollrandig
mit breitem Bogenrand, sauberes Zür-
cher-P.P., fehlerfrei erhalten. Befund
Eichele

15II, 200,00

758

758 Type 14, farbfrisch, allseitig regelmäs-
sig breit gerandet, sehr saubere zen-
trisch aufgesetzte Zürcher-Rosette, in
perfekter Erhaltung. Sign. und Attest
Weid

15II, 500,00

759

759 Type 16, farbfrisch, allseitig breit ge-
randet, sauberes blaues P-P. im
Kreis, fehlerfrei auf kleinem Brief-
stück. Befund Rellsatb

15II, 250,00

760

760 Type 29, farbfrisch, allseitig guet bis
breite Ränder, sauberes P.P. im Käst-
chen, in fehlerfreier Erhaltung. Attest
Hunziker

15II, 230,00

761

761 Type 30, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, sauberes P.P. des
Postkreises VII (Luzern), in tadelloser
Erhaltung. Befund Rellstab

15II, 250,00

762

762 Type 32, farbfrisch, breit bis rechts
überrandig mit Bogenrand, sehr sau-
bere Aargauer-Raute (AW 29/30), feh-
lerfrei erhalten. Befund Rellstab

15II, 250,00

763

763 Type 36, farbfrisch, mit seltener Abart:
Doppeldruck des roten Wappen, all-
seitig gut bis breit gerandet mit Bo-
genrand, zentrisches Zürcher P.P., in
einwandfreier Erhaltung. Attest Ei-
chele

15II.1.06, 380,00

764 Type 11/LU, farbfrisch, allseitig voll
bis breit gerandet, sauberes, zentri-
sches P.D, in fehlerfreier Erhaltung.
Befund Eichele

16II, 180,00

765 Type 16/U, farbfrisch, allseitig voll bis
breit gerandet, sauberes schwarzes
P.D., in fehlerfreier Erhaltung. Attest
BP

16II, 180,00

766 Type 14/LO, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet mit Trennungslinien an
3 Seiten, sauberes P.D, einwandfrei
erhalten. Befund Eichele

16II, 160,00

767 Type 16/RU, farbfrisch, allseitig gut
gerandet, saubere Raute, in fehler-
freier Erhaltung. Befund Eichele

16II, 150,00

768 Type 26/RO, farbfrisch, allseitig voll-
meist breitrandig, sauberes P.P. des
PK VII (Luzern), rechts unten Eckbüg-
lein, soweit in sehr guter Erhaltung.
Attest Hermann

16II, 100,00

769 Type 28/RO, farbfrisch, allseitig regel-
mässig vollrandig, sauberes und zen-
trisches P.P. von St. Gallen, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP

16II, 160,00

770 Type 29/LO, farbfrisch, allseitig voll-
bis breitrandig, sauberes, zentrisches
P.P. aus dem PK Zürich, in perfekter
Erhaltung. Attest BP

16II, 170,00

771 Type 32/RU, farbfrisch, allseitig voll-
randig, sauberes Luzerner-PP, fehler-
frei. Befund Eichele, sign Städeli

16II, 130,00

RAYON I DUNKELBLAU OHNE KE

RAYON II OHNE KE (STEIN A1)

RAYON II OHNE KE (STEIN A2)
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772 Type 2 (RO), farbfrisch, allseitig gut
gerandet mit Bogenrand, saubere
Raute, einwandfrei erhalten. Befund
Eichele

16II, 150,00

773

773 Type 9/RU, farbfrisch, allseitig gut
breit gerandet, sauberer grosser Zier-
Stempel RHEINECK, mit Pf. 2.08:
Einfassungslinie links unterbrochen (+
200.-), in fehlerfreier Erhaltung. Sign.
Weid, Attest BP

16II.2.08, 200,00

774 Type 23/LO, farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, mit rotem Tin-
tenstrich und Stab-Stempel
HINDE(LBANK) sehr sauber entwer-
tet und in einwandfreier Erhaltung.
Sig. und Befund Weid

16II, 150,00

775 Type 30/LU, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet mit vollständigen Tren-
nungslinien auf 2 Seiten, sauberes,
zentrisches PP ähnlich AW 210, in
einwandfreier Erhaltung. Befund Ei-
chele

16II, 130,00

776

776 Type 31/LU, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, mit Schnittlinien auf al-
len Seiten sichtbar, rechts und oben
vollständig vorhanden, entwertet mit
dem schwarzen P. von Unterseen.
Eine Marke in einwandfreier Erhal-
tung und mit seltener, sehr sauberer
Entwertung. Attest Eichele

16II, 500,00

777 Type 32/RO, farbfrisch, allseitig gut
gerandet mit Bogenrand, saubere
Raute, fehlerfrei erhalten. Befund Ei-
chele, sign Städeli

16II, 130,00

778 Type 36/RU, farbfrisch, allseitig sehr
gut gerandet, 2-seitig mit Trennungsli-
nien und unterem Bogenrand, mit
P.P. vom PK VIII (Zürich) sauber und
zentrisch entwertet, mit Ret. 3.10:
Wappeneinfassung aufgehellt (+ 50-
150.-), in fehlerfreier Erhaltung. Sign.
Städeli, Attest Hermann

16II.3.10, 180,00

779 Type 13/LU, farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, saubere Raute,
fehlerfrei. Befund Eichele

16II, 70,00

780 Type 24/RO, farbfrisch, allseitig breit
gerandet mit vollständigen Tren-
nungslinien an 3 Seiten und Bogen-
rand, saubere, zentrische blaue
Raute, in tadelloser Erhaltung. Attest
BP

16II, 90,00

781 Type 27/RO, farbfrisch, allseitig gut
bis breit gerandet, sehr saubere
Raute, minim knitterig, ansonsten per-
fekt. Befund Eichele.

16II, 80,00

782 Type 35/LO, farbfrisch, vollrandig mit
unterem Gruppenabstand, sauberer
blauer 2-Kreis-Stempel NEUVEVILLE
12 AVRIL 54, links unten mit kaum
sichtbarem Eckbugspur, soweit fehler-
frei. Attest BP

16II, 50,00

783 Type 38/LU, farbfrisch, allseitig breit-
randig, perfekt zentrisch aufgesetztes
blaues PP des PK Luzern, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP

16II, 100,00

784 Type 6/RU, farbfrisch, allseitig vollran-
dig, zentrische und saubere schwarz-
braune Raute in perfekter Erhaltung.
Attest BP

16II, 70,00

785 Type 24/LO, farbfrisch, allseitig gut
gerandet mit Bogenrand, saubere
blaue Raute, fehlerfrei. Attest BP,
sign. Rellstab

16II, 50,00

786 Type 27/LU, farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, saubere blaue
Raute, fehlerfrei. Sign. Moser, Attest
BP

16II, 70,00

787 Type 33/RO,  farbfrisch, allseitig gut
gerandet mit Bogenrand, saubere
Raute, fehlerfrei. Befund Eichele

16II, 70,00

788

788 Type 40/U,  farbfrisch, gut gerandete
rechte untere Bogenecke, sehr sau-
bere Raute, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP

17II, 360,00

789 Type 22/LO,  farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, saubere Raute,
einwandfrei erhalten. Attest BP

17II, 190,00

790 Type 7/LU,  farbfrisch, allseitig vollran-
dig mit oberem Gruppenabstand, sau-
bere Zürcher Rosette, mit Abart 1.01:
Spuren der Kreuzeinfassung, in tadel-
loser Erhaltung. Attest BP

17II.1.01, 150,00

791 Type 2/LO, sehr frisch und kräftig in
den Farben, voll bis breit gerandet,
sauber entwertet und in einwand-
freier Erhaltung. Sign Hunziker, Be-
fund Trüssel

17II, 180,00

792 Type 8/LU,  farbfrisch, sehr gut geran-
dete obere rechte Bogenecke, sau-
bere Raute, mit Pf. 2.08: Kopf des R
von Rayon durch Farbfleck vergrös-
sert (+ 150.-), tadellose Erhaltung. Be-
fund Eichele

17II.2.08, 150,00

793 Type 10/LO,  farbfrisch, allseitig voll-
randig, mit Teil eines 2-Kreis-Stempel
sauber entwertet, in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP

17II, 100,00

RAYON II OHNE KE (STEIN B)

RAYON II OHNE KE (STEIN D)

RAYON II OHNE KE (STEIN E)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN A3)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B1)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B2)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B3)
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794 Type 11/LO, farbfrisch, allseitig sehr
gut gerandet mit grossen Teilen der
Trennlinien, saubere Raute, fehlerfrei
erhalten. Attest Hermann

17II, 150,00

795 Type 12/LU,  farbfrisch, allseitig gut
bis sehr breit gerandet, mit 3 Tinten-
strichen attraktiv und sauber entwer-
tet, tadellose Erhaltung. Attest BP

17II, 120,00

796 Type 17/RU,  farbfrisch, kräftige Far-
ben, regelmässig vollrandig, sehr sau-
beres PP im Kreis vom PK IV, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP

17II, 120,00

797 Type 33/RO, farbfrisch, allseitig sehr
gut gerandet mit linker unterer Bogen-
ecke, saubere Raute, fehlerfrei. Be-
fund Eichele

17II, 140,00

798 Type 13/LU,  farbfrisch, allseitig breit
bis überrandig mit überwiegend sicht-
baren Trennlinien, saubere Raute, in
einwandfreier Erhaltung. Attest BP

17II, 70,00

799 Type 16/LU,  farbfrisch, allseitig regel-
mässig sehr gut gerandet mit Bogen-
rand, mit Teil des Schreibschrift-Stem-
pel ZOLLBRÜCK und schwarze Raute
sehr sauber entwertet, in einwand-
freier Erhaltung. Sign. Moser, Attest
BP

17II, 100,00

800 Type 34/LU,  farbfrisch, allseitig breit-
randig, sehr sauberes schwarzes P.P.
von Entlebuch, mit Abart 1.04: sehr
dünnes Papier, durchscheinender
Rotdruck (+ 300.-), in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP

17II.1.04, 150,00

801 Type 35/LU,  farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, schwarze
Raute, mit Abart 1.09: leichte Doppel-
druckspuren (+ 100-300.-), in guter
Erhaltung. Sign. und Attest Berra

17II.1.09, 90,00

802 Type 36/LU,  farbfrisch, allseitig regel-
mässig voll bis breit gerandet, sau-
bere, feine Raute, mit Abart 1.04: sehr
dünnes Papier, durchscheinender
Rotdruck (+ 300.-), in fehlerfreier Er-
haltung. Befund Eichele

17II.1.04, 190,00

803 Type 38/LU,  farbfrisch, allseitig voll-
randig mit unterem Bogenrand, leichte
blaue Raute, einwandfrei erhalten. At-
test BP

17II, 70,00

804 Type 1/LU, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, saubere Raute, fehler-
frei. Attest BP

17II, 50,00

805 Type 13/LU,  farbfrisch, allseitig breit-
randig, mit sichtbaren Trennlinien an 3
Seiten, sehr saubere Raute, fehlerfrei
auf kleinem Briefstück. Sign. und Be-
fund Weid

17II, 70,00

806

806 Typen 27+28/RO,  farbfrisches Paar,
allseitig gut bis breit gerandet, mit nur
einer Raute sauber entwertet, mit Ab-
art 1.04: sehr dünnes Papier, durch-
scheinender Rotdruck (+ 2x300.-), in
perfekter Erhaltung. Sign. Moser, At-
test BP

17II, 300,00

807

807 Type 2, farbfrisch, allseitig vollrandig,
etwas verwischte jedoch saubere
Raute, unten links kurz beschnitten,
soweit in guter Erhaltung. Befund
Trüssel

18, 250,00

808

808 Type 7,  farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, saubere Raute, mit
Abart 2.01: farbloser Strich im Mar-
kenbild (+ 100.-), in einwandfreier Er-
haltung. Attest Eichele

18.2.01, 300,00

809

809 Type9, sehr farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, saubere Raute, fehler-
frei. Attest Rellsatab

18, 300,00

810

810 Type 10,  farbfrisch, allseitig vollran-
dig, sehr saubere Raute, in tadelloser
Erhaltung. Befund Trüssel

18, 260,00

811

811 Type 2, farbfrisch, allseitig vollrandig,
saubere Raute, in tadelloser Erhal-
tung. Attest Abt

19, 450,00

812

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN C1)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN C2)

RAYON III KLEINE WERTZIFFER (RP)

RAYON III, KLEINE WERTZIFFER (CTS)
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812 Type 5, farbfrisch, allseitig gut bis
breit gerandet, saubere Rauten, feh-
lerfrei erhalten. Attest Marchand

19, 450,00

813

813 Type 7/UR II,  farbfrisch, voll bis breit
gerandet, saubere Raute, in einwand-
freier Erhaltung. Attest BP

19, 450,00

814 Type 1/MR II,  farbfrisch, allseitig re-
gelmässig breitrandig, saubere blaue
Raute, in perfekter Erhaltung. Sign.
Weid, Attest BP

20, 100,00

815 Type 1/MR II,  farbfrisch, gut bis breit
gerandet, saubere blaue Raute, ein-
wandfrei erhalten. Sign. Weid, Attest
Eichele

20, 90,00

816

816 Type 2,  farbfrisch, allseitig regelmäs-
sig breit gerandet, sehr sauberer, zen-
trisch aufgesetzter blauer 2-Kreis-
Stempel UHWIESEN 13/8, in ein-
wandfreier Erhaltung auf kleinem
Briefstück. Attest BP

20, 200,00

817 Type 5/UR I, farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, saubere Raute,
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP

20, 80,00

818 Type 5/OR II, farbfrisch, rechts leicht
touchiert, sonst voll- bis meist weiss-
randig, saubere blaue Raute, dane-
ben Stempel ZURZACH 9 MAI 53 (Gr.
101), Marke zur Kontrolle gelöst und
zurück gefalzt, in tadelloser Erhaltung.
Attest Hermann

20b, 100,00

819 Type 5/UL II, farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut gerandet, sehr saubere
und feine blaue Raute, mit Abart 1.01:
sehr dünnes Papier (+ 200.-), in tadel-
loser Erhaltung. Attest BP

20.1.01, 160,00

820 Type 6/ML II,  farbfrisch, allseitig gut
bis breit gerandet, zentrisch entwertet
mit dem 2-Kreis-Stempel mit Verzie-
rung CORCELLES, einwandfrei erhal-
ten. Sign. Moser, Attest Eichele

20, 80,00

821 Type 6/OM II, farbfrisch, oben voll-
sonst breitrandig, saubere Raute, mit
Pf. 2.07: unten halbkreisartiger Strich
(+ 75.-), in tadelloser Erhaltung. At-
test BP

20.2.07, 100,00

822 Type2, farbfrisch, allseitig regelmäs-
sig breit gerandet mit fast vollständi-
gen Trennungslinien, saubere blaue
Raute, in fehlerfreier Erhaltung. Sign.
Moser, Attest Rellstab

20, 100,00

823 Type 9/MR II,  farbfrisch, allseitig voll-
randig, schwarzer Stab-Stempel CAP-
PEL (Gr. 30), mit Abart 1.01: sehr
dünnes Papier (+ 200.-), fehlerfrei er-
halten. Attest BP

20, 150,00

824 Type 9/OM), farbfrisch, allseitig regel-
mässig gut bis breit gerandet, sau-
bere Raute, fehlerfrei. Befund Eichele

20, 70,00

825 Type 10/MM II, farbfrisch, vollrandig
mit unterem Gruppenabstand, sehr
saubere, perfekt zentrisch aufge-
setzte blaue Raute, in tadelloser Er-
haltung. Befund Eichele

20, 100,00

826 Type 10,  farbfrisch, voll bis sehr breit
gerandet, sauberer 1-Kreis-Stempel,
fehlerfrei. Sign. und Attest Berra

20, 60,00

827 Type 10, farbfrisch, allseitig gut geran-
det, saubere Raute, fehlerfrei. Attest
BP

20, 50,00

828

828 10 Rp.-Frankatur, Rayon II (Type 12,
E/LU), farbfrisch, allseitig gut bis sehr
breit gerandet, mit dem Tintenkreuz
sauber entwertet, daneben der sel-
tene und ungewöhnlich saubere Ab-
gangs-Stempel ZOLLBRÜCK in
Schreibschrift auf Falt-Brief nach Stef-
fisburg mit rückseitigem A-Stempel
17.11.52. Ein attraktiver Brief in feh-
lerfreier Erhaltung. Befund Eichele

16II, 700,00

829

829 10 Rp.-Frankatur, Rayon II (A2/LO,
Type 34), farbfrisch, allseitig vollran-
dig, mit sauberem PP im Oval sauber
entwertet, daneben Abgangs-Stem-
pel THUN 11 MARS 51 auf Falt-Brief
nach Oberlangenegg, in perfekter Er-
haltung. Sign. und Attest Weid

16II, 300,00

830

RAYON III GROSSE WERTZIFFER (RP) RAYON - FRANKATUREN
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830 10 Rp.-Frankatur, Rayon II (E/RO,
Type 29),  farbfrisch, sehr gut geran-
det mit Trennlinien links und rechts,
mit rotem Tintenzug sauber und at-
traktiv entwertet, daneben blauer Stab
-Stempel ROTH (Gr. 30), mit Abart
1.08: marmorierter Gelbdruck (+ 75.-)
auf sauberem Einschreibe-Brief nach
Ebikon in tadelloser Erhaltung. Attest
Hermann

16II.1.08, 400,00

831

831 5 Rp.-Frankatur, Rayon I hellblau
(B2/LO, Type 29),  farbfrisch, allseitig
gut bis breit gerandet mit Schnittlinien
an 3 Seiten, links unbd rechts voll-
ständig vorhanden, mit schwarzem
P.P. von St. Gallen zentrisch und sau-
ber entwertet auf Falt-Brief von Gol-
dach nach Rorschach mit Stempel
RORSCHACH 11 AUGST 1851, in
einwandfreier Erhaltung. Attest Ei-
chele

17II, 280,00

832

832 5 Rp.-Frankatur, Rayon I hellblau
(C1/LU, Type 14),  farbfrisch, allseitig
breit gerandet mit Teil der oberen
Marke, mit blauer Raute sauber ent-
wertet auf perfektem Falt-Brief von
GENEVE 9 MARS 54 nach Genthod.
Attest Berra

17II, 200,00

833 5 Rp.-Frankatur, Rayon I helbblau
(C2/LU, Type 6),  farbfrisch, allseitig
regelmässig gut gerandet, saubere
feine blaue Raute auf sauberem Lo-
kalbrief vonn GENEVE 27 FEVR 53,
in guter Erhaltung. Attest BP

17II, 180,00

834

834 15 Rp.-Frankatur, Rayon I hellblau
(C1/LO, Type 12) und Rayon III
grosse Wertziffer (Type 8 ML I), beide
farbfrisch, sehr gut gerandet und mit
blauem PP sauber entwertet auf NN-
Brief von Russwyl nach Entlebuch in
guter Erhaltung. Attest BP

17II+20, 350,00

835

835 Type 8, farbfrisch, allseitig sehr breit
gerandet, saubere Raute mit Auf-
gabe-Stempel AVENCHES 7 JAN 52
auf Vorderseite, in sehr guter Erhal-
tung. Attest Rellstab

19, 380,00

836 15 Rp.-Frankatur, Rayon III grosse
Wertziffer Type 9, farbfrisch, allseitig
breit bis sehr breit gerandet und sau-
ber entwertet auf Falt-Brief von
STÄFA 8 MAI 53 nach Chur mit rück-
seitigem Ankunfts-Stempel in fehler-
freier Erhaltung. Attest BP

20, 180,00

837 15 Rp.-Frankatur, Rayon III grosse
Wertziffer Type 4/MM II, farbfrisch auf
sauberem Falt-Brief von VEVEY 12
JUIB 52 nach Basel mit rückseitigem
Ankunfts-Stempel in guter Erhaltung.
Attest BP

20, 150,00

838 15 Rp.-Frankatur, Rayon III grosse
Wertziffer Type 5, farbfrisch, allseitig
gut gerandet und sauber entwertet auf
Falt-Brief von MOLLIS 28 JUIN 54
nach St, Gallen.

20, 150,00

839 15 Rp.-Frankatur, Rayon III grosse
Wertziffer Type 2, farbfrisch, allseitig
breit gerandet, mit zentrischem PP im
Kreis sauber entwertet auf Falt-Brief
von BEVAIX (unten kurzer Einriss)
nach Estavayer in soweit guter Erhal-
tung.

20, 150,00

840 160,00

841

841 5 Rp. hellbraunorange, Druckabart:
unregelmässiger Ausdruck der rech-
ten oberen Ecke, saubere, blaue
Raute. Sehr guter Markenschnitt; et-
was bügiges Papier, allseits voll-bis
meist weissrandig, oben mit Bogen-
rand, stark ausgeprägtes Relief, in gu-
ter Erhaltung. Attest Hermann.

22A1.a, 700,00

842

TAXZAHLEN-SAMMLUNG
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842 5 Rp. hellbraunorange, farbfrisch,
sehr guter, allseitig weissrandiger
Schnitt, sehr sauberer Stab-Stempel
OSSINGEN (Gr. 30), SF blass und
linke obere Ecke gerauht, soweit in
guter Erhaltung und perfekt präsentie-
rend, Attest Hermann.

22A1a, 500,00

843

843 10 Rp. preussischblau, helle Nuance,
farbfrisch, allseitig voll- bis weissran-
dig, entwertet mit einem feinen Rötel-
strich, in sehr guter Erhaltung. Attest
Hermann.

23A1, 500,00

844

844 10 Rpü. preussischblau, sehr frisch,
sauberer Zentrum-Stempel MAGA-
DINO 28 GEN 1855, in fehlerfreier Er-
haltung mit seltener Entwertung. At-
test BP (23Aa)

23A1, 400,00

845

845 10Rp. blau, voll-/weissrandig, fehler-
frei, auf sauberem Faltbrief von
Neuchâtel nach Yverdon. FA Her-
mann. SBK 2500.-

23A1.b, 650,00

846

846 10Rp. blau, weissrandig, fehlerfrei,
auf sauberem Faltbrief von St. Gallen
nach Weinfelden. FA Hermann. SBK
2500.-

23A1.b, 650,00

847

847 15 Rp. mittelbräunlichrot, farbfrisch,
allseitig weissrandiger Markenschnitt,
fein ausgeprägtes Relief, Seidenfa-
den blass, kopffrei aufgesetzte Raute.
In sehr guter Erhaltung. Attest BP.

24A1.b, 300,00

848

848 40 Rp. gelboliv, sehr farbfrisch, allsei-
tig weissrandig, saubere Genfer-Ro-
sette, Seidenfaden fehlend, soweit in
sehr guter Erhaltung. Ausführliches
Attest Berra (26Aa)

26A1, 300,00

849

849 40 Rp. lebhaftgelboliv, sehr farbfrisch,
allseitig voll- bis meist weissrandiger
Schnitt, ausgeprägtes Relief, kleiner
Eckbug rechts oben, Abart: Randlinie
rechts oben unterbrochen. In sehr gu-
ter Erhaltung. Attest Hermann.

26A1.a, 500,00

850

850 40 Rp.mittelgrünlicholiv, sehr farb-
frisch, voll-bis meist weissrandig, nur
oben links und rechts kurz beschnit-
ten, links mit Rand der Nebenmarke,
Abart: untere Randlinie unregelmäs-
sig ausgedruckt, saubere Raute, Ne-
benstempel: BERN 18 JAN 55, (Gr.
122), gute Erhaltung. Attest Hermann.
Kat. 1`700.-.

26A1.b, 700,00

851

STRUBEL - MÜNCHNER DRUCK, 2. Druckperiode (Münch-
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851 5 Rp. orangebraun, sehr farbfrich, mit
ausserordentlichem Markenschnitt,
weissrandige linke obere Bogenecke,
feines Relief, Sandkornpunkt in der
Randlinie rechts unten. Der Seidenfa-
den ist teilweise ausgezogen, mit
schwachen Gummi-Bräunungsspuren.
Mit Klischefehler: farbloser Fleck un-
ter der unteren rechten Rosette und
Papierabart: Seidenfaden in den unte-
ren Schriftrahmen versetzt. Sehr sel-
tene Marke der 2. Münchner Druckpe-
riode in seltenem ungebrauchtem Zu-
stand und in sehr schöner Präsenta-
tion. Attest Hermann. SBK 8'000.-

22A2d, 3.000,00

852

852 10 Rp. preussischblau (dunkle Nu-
ance), farbfrisch mit sehr gutem
Schnitt: untere Randlinie kurz berührt,
sonst allseitig weit überrandig, mit Tei-
len der Randlinien von 3 Nebenmar-
ken, saubere blaue Raute. Strubel der
seltenen 2. Münchner Druckperiode in
sehr guter Erhaltung. Attest Hermann

23A2, 450,00

853 10 Rp. preussischblau (dunkel), farb-
frisch, untere Randlinie links berührt
sonst weissrandig mit oberem Bogen-
rand, schwarzes CHARGE mit Einfas-
sung von Courtelary (AW 727), in gu-
ter Erhaltung. Z., Attest Hermann

23A2, 150,00

854 10Rp. blau, weissrandig, Eckbüglein,
FA Hermann. SBK 700.-

23A2.b, 100,00

855

855 10Rp. blau, voll-/weissrandig, fehler-
frei, auf sauberem Faltbrief von Zü-
rich nach Regensberg. FA Hermann.
SBK 1300.-

23A2.b, 400,00

856

856 40 Rp. grünlicholiv, 2. Druckperiode,
Klischeefehler: Farbloser Fleck im
Rhombus rechts des Kopfes der Hel-
vetia (SH KF 2.04), Druckabart:Un-
tere Randlinie unregelmässig ausge-
druckt. Schwarzer Zier-Zweikreis CHI-
ASSO 22 DIC 1854. Seltene vor-
schriftwidrige Markenentwertung mit
Orts-Stempel während der Zeit des
Rauten-Obligatoriums. Sehr guter
Markenschnitt: rechts Randlinie unten
kurz berührt, sonst allseits voll- bis
weissrandig, fein ausgeprägtes Relief.
Farbfrische Marke der seltenen 2.
Müncher Druckperiode, in sehr guter
Erhaltung. Attest Hermann.

26A2, 800,00

857

857 40 Rp. grünlicholiv, farbfrisch, Pa-
pierabart: Seidenfaden in den unte-
ren Schriftrahmen versetzt, allseitig
weissrandige linke obere Bogenecke,
Spalt im linken weissen Überrand,
ausserhalb des Markenbildes, sehr
gute Erhaltung. Attest Hermann.

26A2, 600,00

858 5 Rp. braun, sehr farbfrisch, allseitig
regelmässig sehr gut gerandet, sau-
bere Raute, fehlerfrei. Attest BP (22A)

22A3, 70,00

859 10 Rp. preussischblau, farbfrisches,
senkrechtes Paar, feine Raute, all-
seits weissrandiger Markenschnitt, fei-
nes Relief mit natürlichem Bruch im
weissen Trennungsbereich. Sehr gute
Erhaltung. Sign. Moser und Attest
Hermann.

23A3, 100,00

860 10 Rp. preussischblau, farbfrisch, al-
leitig weissrandig, saubere Raute, ta-
dellos. Attest BP (23A)

23A3, 50,00

861

861 10 Rp. preussischblau, schwarzblaue
Raute, ausserordentlich guter Mar-
kenschnitt; allseits weissrandige
rechte obere Bogenecke, fein ausge-
prägtes Relief. Farbfrisch und in feh-
lerfreier Erhaltung. Attest Hermann.

23A3.c, 200,00

862 15 Rp. karminrosa, farbfrisch, auf drei
Seiten weissrandige , linke obere Bo-
genecke, rechts unten angeschnitten,
saubere Raute, gute Erhaltung. At-
teste Trüssel und BP.

24A3, 100,00

863 15 Rp. rotkarmin, farbfrisch, alleitig
weissrandig, sehr saubere Genfer-
Raute, in fehlerfreier Erhaltung. At-
test BP (24A)

24A3, 100,00

864 15 Rp. karminrosa, farbfrisch, allseitig
regelmässig gut bis breit gerandet,
saubere Raute, fehlerfrei. Attest BP

24A3, 80,00

STRUBEL - MÜNCHNER DRUCK, 3. Druckperiode (Münch-
ner Papier)
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865

865 15 Rp. lebhaftrotkarmin, saubere
Raute, allseitig weissrandige linke
obere Bogenecke, fein ausgeprägtes
Relief, Eckbug im weissen Bogen-
rand links unten, weit ausserhalb des
Markenbildes. Sehr gute Erhaltung.
Attest Hermann.

24A3.b, 300,00

866

866 40 Rp. grünlicholiv, sehr farbfrsch, all-
seitig weissrandig, links mit Bogen-
rand, saubere Eidg. Raute, tadellose
Erhaltung. Attest BP.

26A3, 250,00

867

867 40 Rp.grünlicholiv, farbfrisch, voller
Zweikreis LUZERN 13 MAJ 58, sehr
späte Verwendung eines Münchner
Strubels. Sehr guter, allseitig voll- bis
weissrandiger Markenschnitt, Ekbug-
spur rechts oben, in sehr guter Erhal-
tung. Attest Hermann

26A3, 200,00

868 40 Rp. hellgrün, farbfrisch, allseitig re-
gelmässig weissrandig, saubere
Raute, in fehlerfreier Erhaltung. At-
test Rellstab

26A3, 180,00

869 40 Rp. hellgrün, farbfrisch, allseitig
sehr gut gerandet, saubere Raute, in
fehlerfreier Erhaltung. Sign. Hermann

26A3, 150,00

870

870 5 Rp. hellbraun, farbfrisch, allseitig
weissrandige Bogenecke mit Randli-
nien von 3 Nebenmarken, schwache
Eckbugspur unten. Farbfrisches Ex-
emplar für die Berner Druckform II, in
sehr guter Erhaltung. Attest Hermann

22B1.II.b
,

500,00

871 15 Rp. karminrosa, farbfrisch, allseitig
weissrandig mit Bogenrand, saubere
Raute, fehlerfrei.  Attest Trüssel, sig.
Weid

24B1, 70,00

872 15 Rp. karminrosa, farbfrisch, allseitig
weissrandig mit Teil einer Neben-
marke, saubere Raute, fehlerfrei. At-
test BP

24B1, 60,00

873 15 Rp. karminrosa, farbfrisch, voll- bis
weissrandig, sauber entwertet, Bug-
spur, sonst gut.

24B1, 20,00

874 20 Rp. orange, farbfrisch, sehr gut ge-
randet, allseitig weissrandig, saubere
Raute. Attest BP

25B1, 150,00

875 20 Rp. rötlichorange, farbfrisch, allei-
tig weissrandig, saubere Raute, feh-
lerfrei. Attest BP (25B)

25B1, 100,00

876 20 Rp. orange, farbfrisch, allseitig
sehr gut gerandet, saubere Raute,
fehlerfreie Erhaltung.Sign. Hermann

25B1, 70,00

877 20 Rp. gelblichorange, farbfrisch, sel-
tene Doppelentwertung: schwarze
Raute und roter Zweikreis SUISSE.
Sehr guter, allseits breitrandiger Mar-
kenschnitt, links mit Bogenrand,
schwache vertikale Bugspur. Attest
Hermann

25B1.b, 120,00

878

878 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, allsei-
tig regelmässig weissrandig, saubere
Raute, in einwandfreier Erhaltung. At-
test BP

22B1m, 500,00

879

879 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, sehr
gut gerandet, allseitig regelmässig
weissrandig mit Bogenrand, saubere
leichte Raute, fehlerfreie Erhaltung.
Attest Estoppey

22B1m, 500,00

880

880 5 Rp. graubraun, farbfrisch, alleitig
voll bis breit gerandet, saubere Raute,
in fehlerfreier Erhaltung. Attest und
sign. Weid (22F)

22B1m, 400,00

881

STRUBEL - BERNER DRUCK, 1. Druckperiode (Münchner
Papier)
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881 5 Rp. hellbraun, farbfrisch, Klischee-
fehler: farblose Ausbuchtung am unte-
ren Kreuzschenkel links (SH KF 2.07).
Obere Randlinie rechte beschnitten,
sonst sehr guter, allseitig gleichmässi-
ger, weissrandiger Schnitt. Eckbug-
spur rechts unten, Seidenfaden aus-
gezogen. "Seidenpapier"-Strubel in
seltenem, ungebrauchtem Zustand.
Attest Hermann. SBK 7`000.-.

22B1m.a
,

1.200,00

882

882 5 Rp. hellbraun, Druckordnung II,
schwarzer Nieren-Stempel RAGAZ 22
DEC 56, ausserordentlich guter Mar-
kenschnitt: allseits weissrandige linke
obere Bogenecke, rechts mit der
Randlinie der Nebenmarke. Farbfri-
scher "Seiden-Papier-Strubel", sau-
ber entwertet, in fehlerfreier Erhal-
tung. Attest Hermann. SBK 1`400.-.

22B1m.a
,

700,00

883

883 22F, Abart Seidenfaden in die obere
Randlinie versetzt, breitrandig, falz-
helle Stelle, Bogenecke. FA Hermann

22B1m.a
,

350,00

884

884 5 Rp. hellbraun, farbfrisch, sehr gut
gerandet, allseitig weissrandig mit Bo-
genrand, saubere Raute, in einwand-
freier Erhaltung. Attest Hermann

22B1ma, 600,00

885

885 10 Rp. grauultramarin, farbfrisch, allei-
tig regelmässig breitrandig (weissran-
dig), sehr saubere Raute, in perfekter
Erhaltung. Attest Marchand, sign.
Nussbaum (23F)

23B1m, 500,00

886

886 23F, voll-/weissrandig, Bugspur, FA
Hermann. SBK 1300.-

23B1m.a
,

200,00

887

887 10 Rp. schwärzlichgrauultramarin, Kli-
scheefehler: Linke untere Rosette de-
formiert. Schwarze eidg. Raute. Aus-
sergewöhnlich guter Markenschnitt:
allseits weissrandige rechte obere Bo-
genecke, links unten mit Randlinien
der Nachbarmarken. Farbfrischer
"Seidenpapier"-Strubel, sauber ent-
wertet mit kopffrei gesetzter Raute, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest Her-
mann.

23B1mm
.II.c,

1.000,00

888

888 10 Rp. dunkelgrauultramarin, Kli-
scheefehler: farbloser Fortsatz am
Fuss der Wertziffer "1" rechts oben
(Handbuch KF 2.02), linke obere
Randlinie teils beschnitten, sonst sehr
guter, weissrandiger Markenschnitt,
leicht fleckig im unteren Schriftrah-
men. Farbfrischer "Seidenpapier-Stru-
bel" in seltenem, ungebrauchtem Zu-
stand. Attest Hermann. SBK 9`000.-.

23B1mm
.a,

1.200,00

889

889 15 Rp. hellrosa, farbfrisch, allseitig
gleichmässiger weissrandiger Mar-
kenschnitt, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 4 JULI 1857, fehlerfreie Erhal-
tung. Attest Hermann.

24B1mm
,

200,00

890

890 20 Rp. orange, farbfrisches und sehr
gut gerandetes Eckrandstück, sau-
bere Raute, ganz oben im Überrand
waagrechter Bug, in sehr guter Erhal-
tung. Befund Rellstab

25B1m, 200,00

891 5 Rp. braun, farbfrisch, sehr gut ge-
randet, allseitig weissrandig mit Bo-
genrand, saubere Raute, tadellos er-
halten. Attest BP

22B2, 80,00

892 5 Rp. braun, farbfrisch, allseitig weiss-
randig, saubere Raute, tadellos erhal-
ten.

22B2, 70,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 2. Druckperiode (Münchner
Papier C,D)
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893 5 Rp. braun, farbfrisch, gut gerandet,
sehr saubere 7-linige Luzerner-Raute
(AW 43), in sehr guter Erhaltung.
Sign. Hermann

22B2, 50,00

894 5 Rp. braun, farbfrisch, alleitig sehr
gut gerandet mit Bogenrand, sehr
saubere zentrische Raute, tadellose
Erhaltung. Attest BP (22C)

22B2, 50,00

895 5 Rp. braun , farbfrisch, rechts und
unten berührt, sonst gut gerandet,
sauberer 2-Kreis-Stempel CUMBELS,
rückseitig im rechten Rand gerauht,
sonst gut. Sign. Hermann

22B2.II, 30,00

896 10 Rp. hellgrünlichblau, farbfrisch, all-
seitig gut bis breit gerandet, saubere
Raute, fehlerfrei. Befund und sign.
Weid (23Ca)

23B2, 120,00

897 40 Rp.grün, farbfrisch, sehr gut geran-
det, allseitig weissrandig, saubere
Raute, perfekte Erhaltung. Befund
und sign. Weid

26B2, 100,00

898 40 Rp.grün, farbfrisch, allseitig weiss-
randig, saubere GENFER-Raute, feh-
lerfrei. Attest BP, sign. Moser

26B2, 100,00

899 40 Rp.grün, farbfrisch, sehr gut geran-
det, allseitig weissrandig, saubere
Raute, tadellos erhalten. Attest BP

26B2, 100,00

900 40 Rp.grün, farbfrisch, allseitig weiss-
randig mit Bogenrand, saubere Raute,
fehlerfrei. Attest BP

26B2, 80,00

901 40 Rp. grün, farbfrisch, allseitig weiss-
randig, saubere Raute, fehlerfreie Er-
haltung. Sign. Hermann.

26B2, 70,00

902 40 Rp. grünlicholiv, farbfrisch, alleitig
regelmässig gut gerandet, saubere
Raute, einwandfrei. Attest BP (26C)

26B2, 55,00

903 40 Rp.grün, farbfrisch, allseitig weiss-
randig, sauberer Datum-Stempel
AARAU, Seidenfaden kurz frei, so-
weit fehlerfrei. Attest BP

26B2, 50,00

904

904 40 Rp. grünlicholiv, farbfrisch, 3 Sei-
ten vollrandig, schwarzr Raute und
Teil eines Rundstempels, sehr sel-
tene Abart, auf dieser Ausgabe: Dop-
pelter seidenfaden, SF-Zwischen-
raum 18mm anstatt 24 mm, fehler-
freie Erhaltung.  Atteste von der weid
und Hermann.

26B2.Ib., 500,00

905

905 1 Fr. violettgrau, farbfrisch, allseitig
weissrandig, sauberer Stempel
ROLLE 1 JUIL 60, fehelfreie Erhal-
tung. Attest BP, sign. Reuters

27B2ge, 700,00

906

906 1 Fr. grau, farbfrisch, alleitig guter bis
breiter Schnitt, sauberer 1-Kreis-
Stempel ZÜRICH 6 NOV 57, in fehler-
freier Erhaltung. Attest und sign. Hun-
ziker (27D)

27B2ge, 500,00

907

907 1 Fr. grau, farbfrisch, sehr breit geran-
det, mit 3 Teilen der Nebenmarken,
sauberer Stempel GENEVE 11 JUIL
60, links Teil eines 2. Stempels. Feh-
lerfrei. Befund Eichele.

27B2ge, 250,00

908

908 1 Fr. Strubel, gut gerandet und erhal-
ten. Vollstempel Bern, FA Hermann.
SBK 1300.-- (27D.a)

27B2ge.I
V.a,

400,00

909

909 1 Fr. blaugrau, Druckform IV, Drucka-
bart: gespaltene und unregelmässig
ausgedruckte Randlinien links und
oben. Schwarzer Zweikreis gestem-
pelt SION 23 JAN 63 (Gr. 122). Sehr
guter, allseitig voll- bis meist weiss-
randiger Markenschnitt, rechts mit Bo-
genrand, fein ausgeprägtes Relief.
Farbfrische Marke, in fehlerfreier Er-
haltung. Attest Hermann.

27B2ge.I
V.c,

800,00

910

910 1 Frau grau, farbfrisch, alleitig regel-
mässig sehr gut gerandet mit unge-
wöhnlich schönem Relief, sauber
Rauten, in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP (27C)

27B2sz, 500,00
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911

911 1 fr. violettgrau, farbfrisch, rechts und
unten Randlinie berührt, sonst weiss-
randig, saubere Raute, soweit in gu-
ter Erhaltung. Attest BP

27B2sz, 250,00

912

912 1 Fr. grau, sehr farbfrisch, saubere
Raute, voll-bis meist weissrandig,
sehr gute Erhaltung. Attest Hermann

27B2sz.a
,

500,00

913 5 Rp. braun, farbfrisch, allseitig weiss-
randig mit breitem Bogenrand, sau-
bere zentrische Entwertung, fehler-
freie Erhaltung. Attest BP

22B3, 40,00

914 5 Rp. braun, farbfrisch, allseitig voll-
randig, sauberer Zentrum-Stempel
HERZOGENBUCHSEE, in sehr guter
Erhaltung. Sign Hermann. (Z. 22D)

22B3, 30,00

915 5 Rp. braun, farbfrisch, alleitig vollran-
dig, sauberer Viererblock, fehlerfrei

22B3, 15,00

916 5 Rp. mattgraubraun, rechts unten
touchiert, sonst gut gerandet, saube-
rer 2-Zeiler BIENNE (Gr. 92), soweit
gut erhalten. Sign. Hermann

22B3.III, 20,00

917

917 5 Rp. mittelbraun, farbfrisches Paar,
Druckform IV, Druckabart: fehlender
Ausdruck der Randlinie rechts oben,
gestempelt BRUGG 6 JULI 58. All-
seits weissrandig, oben mit Bogen-
rand, zwei kurze Vortrennschnittchen
unten, in sehr guter Erhaltung. Attest
Hermann.

22.B3.IV.
a,

400,00

918

918 5 Rp. lebhaftbraun, Druckform IV,
farbfrisch, Druckabart: farblose Fa-
denspur um zweites "E" von CENTI-
MES. gestempelt SCHWYZ 6 FEB 58
(Gr. 122). Sehr guter Markenschnitt,
allseitig gleichmässig weissrandig,
oben mit Bogenrand, in sehr guter Er-
haltung. Attest Hermann.

22B3.IV.
b,

250,00

919

919 10 Rp. grünlichblau, farbfrisch, alleitig
voll- bis meist weissrandig, saubere
Raute, fehlerfreie Erhaltung. Atteste
Trüssel und BP.

23B3, 300,00

920

920 10 Rp. grünlichblau, farbfrisch, drei-
seitig voll- bis meist weissrandig,
rechts mit breitem Bogenrand, nur
links leicht an die Randlinie geschnit-
ten, feiner Stempel AARWANGEN,
fehlerfreie Erhaltung. Atteste Trüssel
und BP.

23B3, 250,00

921 10 Rp. blau, farbfrisch, allseitig gut
gerandet, saubere eidg. Raute, fehler-
frei. Sign. Hermann.

23B3, 50,00

922 10 Rp. blau, sehr farbfrisch, sehr gut
gerandet, alllseitig weissrandig, sau-
berer blauer Stab-Stempel EBIKON
(Gr. 30), in sehr guter Erhaltung. At-
test BP

23B3.IV, 50,00

923 10 Rp. dunkelblau, farbfrisch, allseitig
weissrandig mit Bogenrand, sauberer
Stab-Stempel FORCH (Gr. 30), fehler-
freie Erhaltiung Attest BP

23B3.IV, 80,00

924 10 Rp. dunkelblau, farbfrisch, allseitig
weissrandig mit Bogenrand, sauberer
Stempel GENEVE 8 MARS 58, fehler-
frei. Attest BP

23B3.IV, 40,00

925
925 10 Rp. 10 Rp. grünlichblau, farbfrisch,

sehr gut gerandet, allseitig weissran-
dig, sehr saubere Raute, in perfekter
Erhaltung. Attest und sign. Nussbaum

23B3m, 400,00

926 10 Rp. grünlichblau, farbfrisch, links
und unten an die Randlinie geschnit-
ten, sonst weissrandig, saubere
Raute, soweit in guter Erhaltung. At-
test BP

23B3m, 150,00

927 15 Rp. karmin, frische tiefe Farbe, 3-
seitig weissrandig, rechts z.T. berührt,
sauberer Voll-Stempel FEHRAL-
TORF, fehlerfrei. Attest BP

24B3, 30,00

928 15 Rp. karmin, farbfrisch, rechts oben
beschnitten, sauberer Stempel HIR-
ZEL (Gr. 30), soweit gut erhalten.
Sign. Hermann

24B3, 20,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 3. Druckperiode (Zürcher Pa-
pier C, D)
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929

929 10 Rp. hellgrünlichblau mit rotem Sei-
denfaden, farbfrisch, alleitig vollran-
dig, sehr sauber schwarze Raute. Die
seltene Marke befindet sich in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP
(23Ea)

23B3m, 1.600,00

930

930 10 Rp. grünlichblau, sehr farbfrisch,
allseitig weissrandig mit breitem Bo-
genrand, saubere Raute, in tadello-
ser Erhaltung. (Z. 23E), Attest BP

23B3m, 500,00

931

931 10 Rp. lebhaftpreussischblau, Druck-
form II/III, farbfrisch, Druckabart: Linke
Randlinie unregelmässig ausgedruckt,
schwarze Raute, sehr guter Schnitt:
allseits gleichmässig weissrandig,
oben mit Bogenrand. in sehr guter Er-
haltung. Attest Hermann.

23B3m.b
,

380,00

932

932 10 Rp. lebhaftpreussischblau, farb-
frisch, voll- bis meist breitrandige
rechte obere Bogenecke, saubere
Raute, Eckbüglein, soweit fehlerfrei.
Attest Hermann

23B3m.b
,

300,00

933

933 10 Rp. lebhaftpreussischblau, farb-
frisch, allseits voll- bis meist weissran-
diger Markenschnitt, sauberer Zwei-
kreis LUZERN 30 DEC 57, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Hermann.

23B3mm
.b,

250,00

934

934 2 Rp. grau, farbfrisch, allseitig vollran-
dig, ungebraucht, fehlerfrei.  Attest BP

21B4, 250,00

935 2 Rp. grau, farbfrisch, unterschiedli-
cher Schnitt, ungebraucht ohne
Gummi, soweit in guter Erhaltung.

21B4, 50,00

936

936 2 Rp. grau, farbfrisch, allseitig voll bis
breit gerandet, perfekter Zentrum-
Stempel ZOFINGEN 11 JULI, in tadel-
loser Erhaltung. Attest BP, sign. Mo-
ser (21G)

21B4, 300,00

937

937 2 Rp. hellgelbgrau, farbfrisch, allseitig
weissrandige untere Bogenecke, Kli-
scheefehler: schwache Doppelprä-
gung im oberen Schriftrahmen, deko-
rativer Fingerhut ST.GALLEN 10 OCT
62, fehlerfreie Erahltung. Attest Her-
mann.

21B4.a, 280,00

938

938 2 Rp. gelbgrau, Druckform-Ordnung
V, farbrisch, Klischeefehler: schwa-
che Doppelprägung im oberen Schrift-
rahmen, HP: KF 3.01. Druckabart:
Gespaltene Randlinie oben, allseitig
weissrandiger Schnitt, in sehr guter
Erhaltung. Attest Hermann.

21B4.b, 300,00

939 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, allsei-
tig sehr gut gerandet, sauberer Stem-
pelLUZERN, fehlerfrei. Sign. Her-
mann.

22B3III, 120,00

940 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, allsei-
tig sehr gut gerandet, volle Raute,
fehlerfrei. Sign. Hermann.

22B3III, 100,00

941 5 Rp. braun, farbfrisch, oben be-
schnitten, sonst sehr breit gerandet,
sauberer Stab-Stempel ...WEIL (Gr.
30), soweit in guter Erhaltung. Sign.
Hermann

22B4, 20,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 3. Druckperiode (Zürcher Pa-
pier)

STRUBEL - BERNER DRUCK, 4. Druckperiode (Zürcher Pa-
pier)
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942 5 Rp. braun, sehr farbfrisch, allseitig
weissrandig mit Bogenrand, sauberer
Fingerhut-Stempel, in tadelloser Er-
haltung.

22B4, 20,00

943 5 Rp. braun, farbfrisch, allseitig weiss-
randig, sauber entwertet, fehlerfrei.

22B4, 10,00

944 10 Rp. blau, farbfrisch, weissrandig
mit Bogenrand, sauber entwertet, feh-
lerfrei.

23B4, 10,00

945 15 Rp. rosa, farbfrisch, allseitig weiss-
randig mit breitem Bogenrand, saube-
rer Stempel BREMGARTEN (Gr.
115), in tadelloser Erhaltung. Sign.
Hermann

24B4, 100,00

946 15 Rp. rosa, farbfrisch, sehr gut ge-
randet, allseitig weissrandig mit Tei-
len von Nebenmarken, sauberer
Stempel ST. GALLEN 27 JUNI 62, ta-
dellose Erhaltung. Attest BP

24B4, 80,00

947 15 Rp. karminrot, farbfrisch, allseitig
voll bis breit gerandet mit Teil einer
Nebenmarke und Bogenrand, perfek-
ter Zentrum-Stempel NEUCHÂTEL 11
DEC 61, in perfekter Erhaltung. At-
test BP

24B4, 40,00

948 40 Rp. olivgrün, sehr farbfrisch, allei-
tig regelmässig sehr gut gerandet mit
Bogenrand, sauberer Stempel GLA-
RUS 15 FEVR 62, in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP

26B4, 60,00

949 50 Rp. Mischfrankatur, 40 Rp. Stru-
ben und 10 Rp. Sitzende Helvetia,
saubere Stempel GENEVE22 JAV 63,
auf kleinem Briefstück. Befund Mar-
chand

150,00

950

950 15 Rp. Mischfrankatur, 5 Rp. Strubel
und 10 Rp. sitzende Helvetia, etwas
fleckig, auf Stempel BREMGARTEN
26....63,

22G,31, 250,00

951

951 1.90 Fr.-Frankatur, 1 Fr. blaugrau
(27B2ge.IV.c), 10 Rp.blau
(23B4.Vb.b) und 2x 40 Rp.dunkeloliv-
grün, Paar (26B4.Va.c),saubere Ab-
stempelungen GENEVE 9 OCTO 61,
schwarzes PD im Kästchen, nachträg-
lich mit Rötel annulliert. Roter 2-Kreis-
Stempel SIUSSE AMB.M.-CENIS 9
OCT.61, rückseitig schwarze Transit-
Stempel LYON A MARSEILLE und
MARSEILLE 10 OCT., sowie schwar-
zer Einkreis-Stempel HONG KONG
DE 2 61. Sehr gut erhaltene Dreifar-
ben-Frankatur, sauber und zentrisch
entwertet, auf attraktivem Missionars-
Beleg mit höchst seltener Destination,
CHEFOU (NORD-CHINA). Genauer
Zustand der Frankatur siehe Attest
Hermann..

24B4,26
B4,27B2,

12.000,00

952

952 40 Rp.-Einzelfrankatur, grün, beson-
ders farbfrisch und allseitig weissran-
dig, sauberer Stempel VEVEY 5
AOUT 57, Nebenstempel R.L. und
P.D., nach THONON (Haute Savoie),
im Grenzrayon, adressiert. Tadellose
Erhaltung. Attest Nussbaum 1966.

26B2, 500,00

953

953 1855, 15 Rp. mattrosa, besonders
fabfrisch, allseitig weissrandig, Marke
zur Kontrolle gelöst, sehr saubere
blaur Raute mit Aufgabe-Stempel BÜ-
RON (Gr. 30) in blau auf schönem
Falt-Brief nach Sursee mit rückseiti-
gem A-Stempel, in perfekter Erhal-
tung. Attest Rellstab (24Aa)

24A1, 1.300,00

954 15 Rp.-Frankatur, 15 Rp. karminrosa,
obere Randlinie kurz berührt, sonst
breit bis sehr breit gerandet, sauber
entwertet, auf sauberem, kleinem Falt
-Brief-Teil von ST. GALLEN nach
Gächlingen. Attest BP

24B1, 150,00

955

STRUBEL - FRANKATUREN
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955 10 Rp. blau, farbfrisch, allseitig regel-
mässig weissrandig mit Bogenrand,
sauber entwertet und in sehr guter Er-
haltung, daneben Abgangs-gestem-
pelt ZÜRICH 20 DEC 1856 auf Falt-
Brief. Der Brief wurde am 29.12. un-
frankiert aufgegeben und mit 10 Rp.
taxiert, in Egg nicht angenommen
(laut Vermerk unten), retourniert und
am 3.1 frankiert wieder aufgegeben.
Ein interessanter Brief. Attest Weid

23B1m, 800,00

956

956 10 Rp. Frankatur, 10 Rp. schwärzlich-
grauultramarin, sehr farbfrisch, mit
ausserordentlich gutem Marken-
schnitt, weissrandige Bogenecke mit
Teilen einer Nebenmarke in LUXUS-
Erhaltung, sehr sauber entwertet auf
perfektem Falt-gestempelt von RO-
MONT 16 MAI 56 (Gr. 122) nach Fri-
bourg in aktenfrischer Erhaltung. At-
test Hermann

23B1mm
.b,

1.200,00

957

957 30 Rp.-Frankatur, Paar 15 Rp. hell-
mattrosa, farbfrisch, rechts oben kurz
berührt, sonst voll- bis breitrandig,
saubere zentrische Raute auf NN-
Brief von WOLHAUSEN 17 DEC 1856
nach Luzern, soweit sehr gut erhalten.
Befund und sign. Weid

24B1m, 500,00

958

958 1862, 2 Rp. Einzelfrankatur, farb-
frisch, allseitig weissrandig mit Teilen
von Nebenmarken, sauber entwertet
LUZERN 8 NOV 62 auf Falt-Brief mit
Drucksachenporto in einwandfreiere
Erhaltung. Atteste Nussbaum und Ei-
chele

21G, 1.200,00

959 1862, 2 Rp. grau, farbfrisch, 3-seitig
gut bis breit gerandet, nur oben be-
rührter Schnitt, auf Falt-Brief von BA-
SEL 9 SEPT 62

21G, 150,00

960

960 5 Rp. braun, farbfrische, gut geran-
dete und diagonal halbierte Marke als
Drucksachenfrankatur auf Falt-Brief
von GENEVE 29 SEPT 61 im Orts-
rayon in tadelloser Erhaltung. Attest
Rellstab

22B4, 800,00

961

961 1862, 90 Rp.-Buntfrankatur auf fri-
schem Falt-Brief von ZÜRICH 1 JULI
62 mit guter Destination Constantino-
pel. Die 10 Rp.-Marke gut gerandet
und von waagr. Brieffalte getroffen,
das Paar 40 Rp. 3-seitig gut gerandet,
nur unten kurz getroffen, soweit ist
der attraktive Brief gut erhalten, rück-
seitig mit Transit-Stempel WIEN so-
wie dem A-Stempel CONSTANTINO-
PEL 8/7. Attest Eichele

23G+26
G,

1.500,00

962 50 Rp.-Frankatur, farbfrisch, der 10
Rp.-Strubel rechte Randlinie kurz be-
rührt, sonst breitandig, der 40 Rp-
Strubel allseitig sehr breit gerandet
mit Bogenrand, sauber entwertet VE-
VEY 9 DECE 60 auf Umschlag über
Bern nach München, in guter Erhal-
tung. Attest BP

23B4+26
B4,

150,00

963

963 50 Rp. Frankatur, die 10 Rp.-Strubel
einseitig, beide 15 Rp.-Strubel dreisei-
tig beschnitten, die 23A2 aus der
rechten oberen Bogenecke, waag-
rechter Bug durch die beiden 15 Rp.-
Strubel, sauber entwertet. Seltene
Kombination von A2- und A3-Stru-
beln auf soweit gut erhaltenem Falt-
Brief von ST. GALLEN 14 18855 nach
Botzen mit rückseitig oester. Transit-
und Ankunfts-gestempelt. Attest Her-
mann

23A2+23
A3+24A3
,

700,00
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964

964 75 Rp.-Mischfrankatur, 40 Rp. Stru-
bel, 5 Rp. und 30 Rp. Sitzende Helve-
tia, sehr dekoratibve Briefvorderseite,
übergehend gestempelt GENEVE 12
MAI 63, nach AMSTERDAM adrssiert,
die 5 Rp. Marke weisst oben eine Ein-
riss auf, die anderen Marken sind feh-
lerfrei und farbfrisch, die Vorderseite
ist leicht lädiert und die Marken sind
zur Kontrolle gelöst worden und wie-
der zurück geklebt, trotzdem ist es
eine einmalige Mischfrankatur, 5 Rp.
braun, 30 Rp. zinnober und 40 Rp.
grün, sehr wahrscheinlich in dieser
Form ein Unikat. 75 Rp.-Porto für
einen Brief über deutschland aus dem
2. Schweizer Rayon nach dem übri-
gen Holland, gültig ab 14. Januar
1853. Attest Eichele.

26B4,30,
32,

1.500,00

965 Kontrollzeichen-Papier, Faserpapier,
Sechserblock, ohne Gummi, unten mit
Bugspur. Befund Eichele

100,00

966

966 2 Rp. grau, Probedruck ohne KZ, in
Orginalfarbe, ungezähnt, sign.
Guinand und Befund Eichele.

28, 200,00

967 2 Rp. ockergelb, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, 120,00

968 2 Rp., grauschwarz, ungezähnter Pro-
bedruck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, 100,00

969 2 Rp. gelb, ungezähnter Probedruck,
ohne KZ, Befund Eichele.

28, 100,00

970 2 Rp. ockergelb, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, 100,00

971 2 Rp. orange, ungezähnter Probe-
druck, links mit Bogenrand, ohne KZ,
Befund Eichele.

28, 100,00

972 2 Rp. lila, ungezähnter Probedruck,
ohne KZ, Befund Eichele.

28, 100,00

973 2 Rp. violett, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, 80,00

974 2 Rp. rot, ungezähnter Probedruck,
ohne KZ, Befund Eichele.

28, 75,00

975 2 Rp. orange, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, 60,00

976 2 Rp. blau, ungezähnter Probedruck,
ohne KZ, Befund Eichele.

28, 60,00

977 2 Rp. zinnober, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

28, Gebot

978

978 3 Rp. schwarz auf gelbem Papier, un-
gezähnter Probedruck, ohne KZ, Be-
fund Eichele.

29, 200,00

979

979 3 Rp. schwarz auf lila, ungezähnter
Probedruck, ohne KZ, Befund Ei-
chele.

29, 200,00

980

980 3 Rp. schwarz auf blauem Papier, ge-
zähnter Probedruck, ohne KZ, Be-
fund Eichele.

29, 200,00

981

981 3 Rp. schwarz auf gelbem Papier, ge-
zähnter Probedruck, ohne KZ, Be-
fund Eichele.

29, 200,00

982

982 3 Rp. schwarz auf lila Papier, gezähn-
ter Probedruck, ohne KZ, Befund Ei-
chele.

29, 200,00

983

983 5 Rp. braun, ungezähnter Probe-
druck, mit KZ, Befund Eichele.

30, 200,00

1862, SITZENDE HELVETIA - PROBEDRUCKE
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984

984 5 Rp. golden, ungezähnter Probe-
druck, mit KZ, Befund Eichele.

30, 200,00

985

985 5 Rp. golden, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

30, 200,00

986

986 5 Rp. vermion, ungezähnter Probe-
druck, mit KZ, Befund Eichele.

30, 200,00

987 5 Rp. hellbraun, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, in Orginalfarbe. Be-
fund Eichele.

30, 120,00

988 5 Rp.karmin, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

30, 75,00

989

989 10 Rp. blau, ungezähnter Probedruck
ohne KZ, in Orginalfarbe.

31, 200,00

990 20 Rp. orange, ungezähnter Probe-
druck ohne KZ, in Orginalfarbe. Be-
fund Eichele.

32, 100,00

991 30 Rp. bronze, ungezähnter Probe-
druck, mit KZ, Befund Eichele.

33, 80,00

992

992 60 Rp. gelb, ungezähnter Probedruck,
mit KZ, selten, Befund Eichele.

35, 400,00

993 1 Fr. golden, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, in Orginalfarbe, Be-
fund Eichele.

36, 100,00

994

994 2 Rp. zinnober, gezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

37, 250,00

995

995 2 Rp. oliv, ungezähnter Probedruck
auf sogenanntem "Goldschlägerhaut"-
Papier, bis auf einen Stockpunkt, in
fehlerfreier Erhaltung. Befund Eichele.

37.7.1, 200,00

996

996 25 Rp. grün, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

40, 300,00

997 25 Rp. braun, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

40, 75,00

998 25 Rp. rot, ungezähnter Probedruck,
ohne KZ, Befund Eichele.

40, 75,00

999 25 Rp. orange, ungezähnter Probe-
druck, ohne KZ, Befund Eichele.

40, 75,00

1000 5 Rp. blau, farbfrisch, auf Originalpa-
pier ohne Kontrollzeichen, minim fle-
ckig sonst gut erhalten. Attest BP

104, 50,00

1001 5 Rp. zinnober, farbfrisch, auf Origi-
nalpapier ohne Kontrollzeichen, ein-
wandfrei erhalten. Attest BP

107, 80,00

1002 25 Rp. karmin, farbfrisch, auf Original-
papier ohne Kontrollzeichen, ein-
wandfrei erhalten. Attest BP

116, 80,00

1003 2 Rp. grün, sehr frisch, auf Papier
ohne Kontrollzeichen, tadellos erhal-
ten. Attest BP

160, 120,00

1004 2 Rp. grau, ungebraucht mit weissem
Gummi, Befund Eichele.

28, 150,00

1005

1862, SITZENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER

 Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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1005 2 Rp.-1 Fr., sehr sauber gestempelte
Serie, alle Marken fehlerfrei.2 Be-
funde und 1 Attest.

28-36, 250,00

1006 3 Rp. schwarz, farbfrischer Dreier-
streifen, saubere Stempel PFAFFI-
KON 15.VII.70, auf das kleine Brief-
stück übergehend. Befund Marchand.

29, 150,00

1007 3 Rp. schwarz, sauberer Stempel GE-
NEVE 4.XII.75, Befund Eichele.

29, 100,00

1008 3 Rp. schwarz, farbfrisch, sauberer
Stempel SCHWANDEN 11.XI.79, feh-
lerfrei

29, 60,00

1009 3 Rp. schwarz, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, sauberer Stempel BERN
19.I.70, tadellos

29, 60,00

1010 3 Rp. schwarz, sauberer Stempel,
fehlerfrei

29, 50,00

1011

1011 10 Rp.blau, farbfrisch und tadellos un-
gebraucht. Befund Eichele. SBK 900.-
.

31, 400,00

1012 20 Rp. orange, 2 Marken übereinan-
der geklebt, auf kleinem Briefstück,
übergehend gestempelt THALWEIL
23.III.70, aussergewöhnlich und feh-
lerfrei. Befund Marchand.

32, 100,00

1013

1013 20 Rp. orange, extrem seltene Diago-
nal-Halbierung, auf kleinem Brief-
stück, übergehend gestempelt
MONTHEY 13.IV.80, tadellose Erhal-
tung. Befund Marchand.

32, 750,00

1014 20 Rp. orange, Paar auf Briefstück mit
Stempeln GENEVE 13 MAI 64.

32, 20,00

1015

1015 30 Rp. zinnober, sehr farbfrisch, un-
gebraucht ohne Gummi, fehlerfrei, Be-
fund Eichele.

33, 300,00

1016 30 Rp. zinnober, farbfrisch, mit selte-
nem Stempel AMB.-CIRCUL. mit äus-
serem punktiertem Ring (Gr. 75B),
eine seltene Entwertung auf dieser
Marke

33, 100,00

1017

1017 40 Rp. grün, farbfrisch, ungebraucht
mit Teilgummi, fehlerfrei. Befund Ei-
chele. SBK 2200.-.

34, 300,00

1018 40 Rp. grün, farbfrisch, sauberer
Stempel ZÜRICH 1.IV.68, fehlerfrei

34, 80,00

1019 40 Rp. grün, Stempel BURGDORF 8
FEB 65

34, 50,00

1020 40 Rp. grün, Stempel PAYERNE
22.7.68.

34, 50,00

1021 40 Rp. grün, Stempel ZÜRICH 24
MARZ 64.

34, 50,00

1022 40 Rp. grün, Stempel CONCIZE 23
NOV 64.

34, 50,00

1023 40 Rp. grün, sauberer Stempel GE-
NEVE 11 NOVE 65.

34, 40,00

1024 40 Rp. grün, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, sauberer Stempel WINTER-
THUR, einwandfrei

34, 30,00

1025

1025 60 Rp. bronze, sehr farbfrisch, unge-
braucht mit verschöntem Gummi, an-
sonsten fehlerfreie Erhaltung. Attest
Berra.

35, 300,00

1026 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Zentrum-Stempel ST. GALLEN
22 DEC 64, fehlerfrei

35, 90,00

1027 60 Rp. kupferbronze, aussergewöhn-
lich farbfrisch, einwandfrei gezähnt,
sauberer Stempel BERN, tadellos

35, 90,00

1028 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Stempel ....MORIZ, fehlerfrei

35, 80,00

1029 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Stempel BASEL 10 DECE....,
fehlerfrei

35, 80,00

1030 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Stempel GENEVE, fehlerfrei

35, 80,00

1031 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Stempel GENEVE 18 OCT 65,
fehlerfrei

35, 80,00

1032 60 Rp. kupferbronze, farbfrisch, sau-
berer Stempel BERN, fehlerfrei

35, 80,00

1033 1 Fr. golden, voller Stempel BULLE
16 IX 81, Luxus-Stück. Befund Ei-
chele.

36, 100,00

1034 1 Fr. golden, voller Stempel BULLE
16 IX 81, fehlerfrei, Befund Eichele.

36, 100,00

1035 1 Fr. golden, farbfrisch, voller Stem-
pel BERN 8 IV 79, fehlerfrei

36, 80,00

1036 1 Fr. golden, farbfrisch, voller Stem-
pel NYON 28 XI 81, fehlerfrei

36, 80,00

1037 1 Fr. golden, farbfrisch, voller Stem-
pel WOHLEN 7.II. 80, fehlerfrei

36, 70,00
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1038
1038 1 Fr. golden, farbfrischer Viererblock,

Stempel AARAU 17 VIII 81, rechts
oben etwas unregelmässige Zähnung.
Befund Eichele

36, 200,00

1039
1039 1 Fr. goldbronze rötlich, sehr farb-

frisch, ungebraucht mit Orginalgummi,
tadellose Erhaltung. Attest Eichele.

36a, 1.500,00

1040
1040 1 fr. goldbronze, sehr farbfrisch, Orgi-

nalgummi,sehr seltene Marke in über-
durchschnittlicher Erhaltung. Attest
BP. SBK 2200.-

36a, 1.000,00

1041
1041 1 Fr. goldbronze, rötlich, schöner

stempel BASEL 1 JUNI 66, auf klei-
nem Briefstück. Befunde Liniger und
Eichele.

36a, 250,00

1042
1042 1 Fr. goldbronze, gelblich, schöner

stempel BASEL S.C.B. 26 APR.81.
Befund Marchand.

36b, 200,00

1043 2 Rp. oliv, extrem seltener Militär-
Stempel (Gr. 158) INFANTERIE 1re
DIV..... Kontrollzeichen leicht durchge-
brochen.

37, 100,00

1044

1044 2 Rp. hellrotbraun, sehr farbfrisch, un-
gebraucht mit Orginalgummi, fehler-
frei. Befund Rellstab.

37a, 450,00

1045 2 Rp.hellrotbraun, besonders far-
brisch, idealer Zntrum-Stempel ZÜ-
RICH 30 III 74, tadellos. Befund Ei-
chele.

37a, 120,00

1046 2 Rp. hellrotbraun, Stempel LAU-
SANNE 2 V 74, fehlerfrei. Befund Ei-
chele.

37a, 100,00

1047 2 Rp. hellrotbraun, sehr farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, sauberer Stem-
pel KLINGNAU, tadellose Erhaltung

37a, 80,00

1048 2 Rp. hellrotbraun, farbfrisch, perfekt
gezähnt und mit Stempel SPEICHER
leicht entwertet, fehlerfrei. Attest BP

37a, 80,00

1049 2 Rp. hellrotbraun, sauberer Stempel,
fehelerfrei. Attest BP

37a, 70,00

1050 2 Rp. hellgelblichbraun, Stempel
KILCHBERG 28 VI 74, Befund Ei-
chele.

37c, 100,00

1051

1051 2 Rp.-50 Rp., gestempelte Serie mit
den Nuancen 37a und 41b, gute Er-
haltung. Befunde Eichele.

37-43, 250,00

1052 10 Rp. rot, violetter Firmenhandstem-
pel  "G&B", Geilinger und Blum, Da-
tum-Stempel WINTERTHUR

38, 50,00

1053 10 Rp. rot, blauer stempel ST.GIN-
GOLPH 10 II 82.

38, 20,00

1054 15 Rp. gelb, waagrechter Dreierstrei-
fen, Stempel BRUGG 17 IX 77.

39, 100,00

1055 154 Rp. gelb, farbfrisch, sauberer
Zentrum-Stempel DORNACH 4.XI.79,
fehlerfrei

39, 15,00

1056 15 Rp. gelb, Paar auf Briefstück
Stempel MALTERS 27 V 78.

39, 75,00

1057 30 Rp. ultramarin, farbfrisch, unge-
braucht ohne Gummi, fehlerfrei. Be-
fund Eichele.

41, 60,00

1058 30 Rp.ultramarin, ungebraucht ohne
Gummi,Befund Eichele.

41, 60,00

1867/78, SITZENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER
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1059

1059 30 Rp. reinblau, sehr farbfrisch, unge-
braucht ohne Gummi, fehlerfrei. At-
test Guinand. SBK für Falz 3000.-.

41b, 250,00

1060 30 Rp. rinblau, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt und mit LAUSANNE 18.X.67
sauber entwertet, fehlerfrei. Befund
Schaadt

41b, 150,00

1061 40 Rp. grau, Stempel GLACIER 20
VII 79, Befund Eichele.

42, 120,00

1062 40 Rp. grau, Stempel BERN FAHR-
POST 20 V 81, fehlerfrei. Befund Ei-
chele.

42, 100,00

1063 40 Rp grau, farbfrisch, sauberer Zen-
trum-Stempel LAUSANNE 30.VII.79,
fehlerfrei

42, 60,00

1064 40 Rp. grau, Fahrpost-Stempel LU-
ZERN 16 FEB 80. Befund Eichele.

42, Gebot

1065 50 Rp. lila, tadellos postfrisch. Be-
fund Eichele.

43, 60,00

1066 50 Rp. lila, Stempel WINTERTHUR
30 X 80.

43, 40,00

1067 50 Rp. lila, Stempel BRUGG 6 II 68. 43, 40,00

1068 50 Rp. lila, sehr farbfrisch, einwand-
frei gezähnt, sauberer Stempel
LOCLE 2.VI.80, fehlerfrei

43, 30,00

1069 50 Rp. lila, farbfrisch, sauberer Stem-
pel HERISAU 20.VIII.79, fehlerfrei

43, 25,00

1070 2 Rp. oliv, sauberer Stempel LU-
ZERN 1.I.82, fehlerfrei

44, 15,00

1071

1071 15 Rp. gelb, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt und sauberer Stempel AUS-
SERSIHL 4.I.82, tadellose Erhaltung.
Attest BP

47, 300,00

1072 20 Rp. orange, Stempel LAUSANNE
21 II 82, Befund Eichele.

48, 100,00

1073 20 Rp. orange, Stempel WINTER-
THUR 8 II 82, Befund Eichele.

48, 100,00

1074 20 Rp. orange, Stempel AARAU 28
XII 81, Befund Eichele.

48, 100,00

1075 20 Rp. orange, farbfrisch, sauberer
Stempel ZOFINGEN 2.IV.82, in fehler-
frei. Attest BP

48, 80,00

1076 20 Rp. orange, sehr farbfrisch, ein-
wandfrei gezähnt, sauberer Zentrum-
Stempel SEDRUN 30.VI.82, tadellose
Erhaltung. Attest BP

48, 75,00

1077 20 Rp. orange, farbfrisch, sauberer
Stempel LAUSANNE 3.II.82, tadellos

48, 70,00

1078 20 Rp. orange, farbfrisch, sauberer
Stempel GLARUS 22.II.82, fehlerfrei

48, 60,00

1079 25 Rp. grün, Stempel GENEVE 14 III
82, Befund Eichele.

49, 100,00

1080 25 Rp. grün, Stempel BASEL 25 III
82, Befund Eichele.

49, 100,00

1081 25 Rp grün, farbfrisch, sauberer
Stempel LAUSANNE 16.II.82, fehler-
frei

49, 60,00

1082 25 Rp grün, farbfrisch, sauberer
Stempel ZÜRICH 10.IV.82, fehlerfrei

49, 60,00

1083 25 Rp grün, farbfrisch, sauberer
Stempel NEUMÜNSTER ...I.82, feh-
lerfrei

49, 60,00

1084 25 Rp grün, farbfrisch, sauberer
Stempel ZÜRICH 18.II.82, fehlerfrei

49, 60,00

1085 25 Rp grün, farbfrisch, sauberer
Stempel LAUSANNE 11.I.82, fehler-
frei

49, 60,00

1086 25 Rp. grün, sauberer Stempel TRO-
GEN 11.I.82, fehlerfrei

49, 50,00

1087

1087 50 Rp. lila, Stempel ZÜRICH 9.III.83,
fehlerfrei, Befund Liniger und Eichele.

51, 400,00

1088

1088 1 Fr. golden, farbfrisch, sauberer Zen-
trum-Stempel GENEVE 6 MAI 82, mit
Perfin-Lochung, in einwandfreier Er-
haltung. Attest BP

52, 500,00

1089 5 Rp. braun, Abart: senkrechte, farb-
lose Linie hinter den beiden Zahlen
links, sauberer stempel HAUPTWEIL.

30.2.04, 50,00

1090 5 Rp. braun mit Abart: senkrechte,
farblose Linie hinter den beiden Zah-
len links, auf Briefteil, Stempel FLEU-
RIER 22MAi 84.

30.2.04, 30,00

1091

1091 5 Rp. braun, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, mit Doppelprägung 2.02,
sauberer Stempel LUZERN 6.III.79,
perfekte Erhaltung. Attest und sign.
Moser

30.2.02, 600,00

1092 2 Rp. grau, Voll-Stempel LAUSANNE
18 MARS 63.

28, 20,00

1093 2 Rp. grau, Voll-Stempel BASEL 14
XI 72.

28, 20,00

1094 2 Rp. grau, zentrischer Voll-Stempel
ZÜRICH 10 XI 69, Luxusstück!

28, 20,00

1881, SITZENDE HELVETIA, FASERPAPIER

SITZENDE HELVETIA - ABARTEN, PLATTENFEHLER

SITZENDE HELVETIA - VOLLSTEMPEL
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1095

1095 2 Rp.-1 Fr., Serie mit Voll-Stempeln,
Atteste/Befunde für 29, 35 und 36a,
gute Erhaltung.

28-26, 250,00

1096 ZÜRICH 24.VIII.75 29, 90,00

1097 5 Rp. braun, Voll-Stempel VEVEY 19
VII 69.

30, 15,00

1098 5 Rp. braun, Voll-Stempel ZÜRICH 11
I 73.

30, 15,00

1099 5 Rp. braun, Voll-Stempel BASEL 9
XII 79.

30, 15,00

1100 10 Rp. blau, Voll-Stempel FILIAL-BU-
REAU LUZERN 9 FEV 67, Ausnah-
mestück!

31, 20,00

1101 20 Rp. orange, Voll-Stempel
NEUCHATEL 10 XI 68, 1 kurzer
Zahn.

32, 20,00

1102 20 Rp. orange, Voll-Stempel FRAU-
BRUNNEN 13 V 79.

32, 20,00

1103 20 Rp. orange, Voll-Stempel BRUN-
NEN 12 JUIN.

32, 20,00

1104 20 Rp. orange, Voll-Stempel VEVEY
11 JAN, Monat verkehrt eingesetzt.

32, 20,00

1105 ZÜRICH 9 JAN. 66 33, 40,00

1106 LAUSANNE 11 DEC 66 33, 40,00

1107 GENEVE 20 NOVE 66 33, 40,00

1108 30 Rp. zinnober, zentrischer Voll-
Stempel GENEVE 1 AUG. 66.

33, 40,00

1109 40 Rp. grün, zentrischer Voll-Stempel
BASEL 21 VIII 67.

34, 80,00

1110 THUN 21....66 34, 50,00

1111 60 Rp. kupferbronze, Voll-Stempel
WEGGIS 5 JUL 6.., Attest Guinand.

35, 180,00

1112 ZÜRICH 17.VIII.80 36, 120,00

1113 1 Fr. golden, schöner Voll-Stempel
GRENCHEN 15 VI 80, Befund Ei-
chele.

36, 100,00

1114 2 Rp. oliv, idealer, zentrischer Voll-
Stempel SERRIERES 26 XI 79

37, 30,00

1115 2 Rp. oliv, idealer Zentrum-Stempel
WINTERTHUR 3 I 78.

37, 20,00

1116 2 Rp. oliv, Voll-Stempel BERN 21 X
77.

37, 15,00

1117 10 Rp. rot, voller Fingerhut-Stempel
URSENBACH 23 IX.

38, 40,00

1118 10 Rp. rot, zentrischer Voll-Stempel
ZÜRICH 31 III 82.

38, 20,00

1119 10 Rp. rot, Voll-Stempel ZÜRICH 14
III 68.

38, 20,00

1120 10 Rp. rot, zentrischer Voll-Stempel
ZÜRICH 20 VI 71.

38, 15,00

1121 10 Rp. rot, voller Stempel CERGUES
10 SEPT 67

38, 15,00

1122 10 Rp. rot, voller Stempel ZÜRICH 27
V 69

38, 10,00

1123 15 Rp. gelb, zentrischer Voll-Stempel
NIDAU 9 XI 78, Befund Eicheli.

39, 60,00

1124 15 Rp. gelb, Voll-Stempel FRUTIGEN
18 IV 81, Befund Eichele.

39, 60,00

1125 25 Rp. grün, voller Fingerhut-Stempel
GETTNAU 16 IV.

40, 40,00

1126 25 Rp. grün, zentrischer Voll-Stempel
WANGEN 24 III 74.

40, 25,00

1127 25 Rp. grün, zentrischer Voll-Stempel
BOUJEAN 5 VI 81, schöner geht es
nicht!

40, 25,00

1128 25 Rp. grün, Voll-Stempel ZÜRICH 26
III 79.

40, 15,00

1129 30 Rp. ultramarin, Zentrum-Stempel
LUCENS.

41, 15,00

1130 40 Rp., Voll-Stempel OLTEN 18 V 78,
Befund Eichele.

42, 140,00

1131 SEEWEN (Gr. 46) auf 50 Rp. lila, feh-
lerfrei.

43, 100,00

1132 50 Rp. lila, Voll-Stempel ZÜRICH 19
VI 75.

43, 60,00

1133 50 Rp., zentrischer Vollstempel ZÜ-
RICH 7.XI.87.

43, 50,00

1134 ZÜRICH 6.I.82 45, 15,00

1135 GRENCHEN 17 NOV....auf 10 Rp.
hellblau

31c, 15,00

1136 ALBERSWYL 9 II (Gr. 138) 32, 50,00

1137 BERN 16.VIII.77 39, 20,00

1138

1138 15 Rp. Mischfrankatur, 5 Rp. Strubel
und 10 Rp. Sitzende Helvetia, Stem-
pel AARAU 1 DEC 62, Nachnahme
nach OBERHOF adressiert, 10 Rp.
mit 2 kurzen Zähnen. Attest Berra.

22G,31, 250,00

1139

1139 12 Rp.-Mischfrankatur, 2 Rp. Sit-
zende Helvetia und 10 Rp. Ziffermus-
ter, saubere Stempel TRACHSEL-
WALD 31 VIII 83, leichte Mängel,
schöne Nachnahme nach TRACH-
SELWALD adressiert. Sign. von der
Weid, Befund Eichele.

27,61A, 200,00

SITZENDE HELVETIA - INLAND-FRANKATUREN
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15,001187

15,001188

15,001189

Ankauf von Briefmarkensammlungen jederzeit möglich.
Purchase of stamp collections is possible at any time. 
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1140 20 Rp.-Drei-Farben-Frankatur, sau-
bere Stempel WINTERTHUR 6.III.19,
die Marken waren nur bis am 30.Sep-
tember 1883 gültig, nach CLAVADEL
ob DAVOS adressiert, mit rückseiti-
gem Ankunftsstempel, die Frankatur
wurde ohne Nachporto toleriert.

29,37,38, Gebot

1141 10 Rp.-Frankatur, 2 mal 5 Rp. braun
in 2 verschiedenen, sehr deutlichen
Farbnuancen, saubere Stempel ZO-
FINGEN 29 APR 67, nach NIEDE-
RUZWYL adressiert.

30a,30b, 150,00

1142

1142 1882, 45 Rp.-Frankatur auf Wert-Brief
im Lokalrayon, Stab-gestempelt Gr.
30 ATLIKON. Da Atlikon eine nicht
rechnungspflichtige Ablage war,
wurde der Wert-Brief im rechnungs-
pflichtigen ANDELFINGEN einge-
schrieben, das ungenügende Porto
mit 5 Rp. ergänzt und mit ANDELFIN-
GEN 3.V.82 entwertet. Ein äusserst
interessanter Brief in fehlerfreier Er-
haltung. Attest BP

30+38, 500,00

1143

1143 20 Rp.-Frankatur,sehr seltene Misch-
frankatur zwischen 10 Rp. Sitzende
Helvetia, gleicher Wertstufen in ver-
schiedenen Farben, 10 Rp. blau und
10 Rp. rot, saubere Stempel NYON
11 JIUN 57, auf den schönen Brief
übergehend, fehlerfreie Erhaltung. At-
test BP.

31.38, 8.000,00

1144

1144 30 Rp.-Mischfrankatur, 20 Rp. Sit-
zende Helvetia und 10 Rp. Ziffermus-
ter, auf kleinem Briefstück, saubere
Stempel ESCHOLTMATT 21 IV 82,
fehlerfrei. Befund Eichele.

32,55, 200,00

1145 1870, 20 Rp. orange auf R-Falt-Brief
von BUTTISHOLZ 25.IX.70

32, 40,00

1146

1146 30 Rp.-Frankatur, Stempel CHUR 21
MAI 66, an einen Leutnant im
Deutsch-Dänischen Krieg adressiert,
taxiert und nach SPREMBERG wei-
tergeleitet, seltene Destination.

33, 1.200,00

1147 2.90 Fr.-Frankatur, auf Briefstück,
saubere, übergehende Stempel
FLÜELEN 1 VI 78, farbenfrische Fran-
katur. Befund Eichele.

34,35,42,
43,

150,00

1148

1148 10 Rp. Einzelfrankatur, sauberer
STEMPEL GENEVE 21.X 76, nach
BASEL adressiert, besonders frischer
und schöner Zierbrief, mit geprägtem
Relief, Goldpunkten und feinen Blu-
men-Ornamenten, ein besonderst fei-
ner Zierbrief, in perfekter Luxus Erhal-
tung!!

38, 1.200,00

1149

1149 1882, 42 Rp.-Frankatur, 2 Rp. und 40
Rp. Faserpapier, sauberer Kasten-
Stempel BERN 3 II 82, der Fahrpost-
abteilung, auf sehr dekorativer, gel-
ber NN-Karte nach MOLLIS adres-
siert, bis auf 2 kurze Zähne bei der 40
Rp.-Marke ist die seltene Frankatur in
fehlerfreier Erhaltung. Attest Eichele.
Kat. 20`000.-.

44+50, 4.000,00



Jean-Paul Bach Fernauktion

97

1150

1150 30 Rp.-Mischfrankatur, 20 Rp. Stru-
bel (Mängel) und 10 Rp. Sitzende Hel-
vetia, saubere Stempel GENEVE 7
FEVR 63, handschriftlich "Echantillon
sans Valeur", nach TURIN adressiert.
Befund Marchand.

25,31, 250,00

1151

1151 70 Rp.-Vierfarbenfrankatur, sehr farb-
frisch, saubere Stempel WINTER-
THUR 23 XII 67, nach ROM (Kirchen-
staat) adressiert. minime Reg.-Bug-
spur durch die untere 5 Rp., über
CHUR, Mailand nach ROM, mit rück-
seitigem Ankunftsstempel. 70 Rp.-
Frankatur für einen doppelgewichti-
gen Brief bis an die Grenze des Kir-
chenstaates frankiert; ab 1.7.1862
und mit 20 C. = 4 Baj. austaxiert (Ta-
rif an Januar 1864). Spektakulärer
ROM-Brief. Attest BP.

30,32,38,
41b,

2.400,00

1152

1152 25 Rp.-Frankatur, Stempel LAU-
SANNE 9 XI 80, schöner, kleiner Brief
nach CAIRO (Egypten) adressiert,
rücktseitig Leit-und Ankunftsstempel,
fehlerfrei.

30,38, 650,00

1153

1153 10 Rp.-Mischfrankatur, 2x 5 Rp. Sit-
zende Helvetia mit 20 Cts. Ceres,
hellblau (Yvert Nr. 37), auf Brief, mit
Stempel GENEVE 2.III.72. Der Brief
wurde, weil ungenügend frankiert ( die
Schweizerischen Marken wurden
nicht akzeptiert) mit rotem AFFRAN-
CHISSEMENT INSUFFUSANT verse-
hen und als unfrankiert mit 30 Cts. ta-
xiert. In GENF wurden die Schweizer
Marken anerkannt und abgestempelt,
der Taxstempel 30 durchgestrichen
und mit handschriftlichem 20 ersetzt.
Alle 3 Marken sind farbfrisch, leicht
und sauber gestempelt, einwandfrei
gezähnt. Tadellose Erhaltung. Ex-
trem seltene Mischfrankatur. Atteste
Hunziker und Guinand..

30+, 16.000,00

1154

1154 1.30 Fr.-4-Farbenfrankatur, 30 Rp.
Tübli-Brief mit 10 Rp. blau, 20 Rp.
orange und 2x 25 Rp. grün, überge-
hend gestempelt BASEL 27 III 73,
nach JAVA (Niederländisch Ostindien)
adressiert, extrem seltene Destina-
tion, in perfekter Erhaltung. Attest von
der Weid.

31,32,40, 7.500,00

1155 1873, 25 Rp.-Frankatur auf 5 Rp.-Tü-
beli-Brief von MOLLIS 30 OCT. 73
nach Deutschland

32, 50,00

1156 1.30 Fr.-Frankatur, CHARGE-Brief
von GENEVE 24 VII 78, nach MOU-
TIERS (Frankreich), div. Mängel. Aus-
sfühliches Attest Hermann

32,36,38, ,07

1157

1157 2.20 Fr.-Frankatur, schöne Stempel
ZÜRICH 11 I 69, nach NEW-YORK
adressiert, leichte Mängel, Sign. von
der Weid,Befund Eichele.

32,36b, 200,00

1158 1871, 20 Rp.-Frankatur, 2 x 10 Rp.
rot, Stempel GENEVE 3 XII 71, unge-
nügend frankierter Brief nach ST.
CHRISTOPHE (F), Schweizer Stab-
Stempel AFFR.INSUF. und PD, fran-
zösischer Tax-Zahl-Stempel

38, 80,00

1159 85 Rp.-Frankatur, Stemepl GENEVE
2 II 77, CHARGE-Brief nach Paris
adressiert, schöne Drei-Farben-Fran-
katur, in fehlerfreier Erhaltung, rück-
seitig sind nur die Siegel ausgeschnit-
ten. Befund Eichele.

38,40,43, 75,00

SITZENDE HELVETIA - AUSLAND-FRANKATUREN
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1160

1160 90 Rp.-Dreifarbenfrankatur, saubere
Stempel ZÜRICH 23 II 70, nach
THANN (Elsass) adressiert, vollstän-
diger Faltbrief, fehlerfrei.

38,41,43, 800,00

1161

1161 85 Rp.-Dreifarbenfrankatur, saubere
Stempel BASEL 10 III 75, seltene
Destination YOKOHAMA (Japan), ta-
dellose Erhaltung. Sign. von der
Weid, Attest Guinand.

38b,43b, 1.200,00

1162

1162 1875, 40 Rp.-Frankatur, 40 Rp. grün
auf Falt-Brief von ZÜRICH 24.VIII.75
nach Lahr (D), dort nachfrankiert und
nach London weiter geleitet. Ein selte-
ner Brief in tadelloser Erhaltung. At-
test BP

40, 1.500,00

1163

1163 1880, 25 Rp.-Frankatur, farbfrisch und
fehlerfrei gezähnt, mit Pf: Doppelprä-
gung, eine davon kopfstehend auf
Umschlag von SCHAFFHAUSEN
24.II.80 ins Elsass, fehlerfrei. SBK
40.2.01, Attest Hermann

40, 700,00

1164 1870, 30 Rp.-Frankatur, ungenügend
frankierter Brief von FRIBOURG 12
JAN 70 nach Voiron (F) und dort mit 7
Décimes belastet, fehlerfrei. Attest BP

41, 120,00

1165 30 Rp.-Frankatur, von ST. GALLEN
13.Juli 64, nach GRIESBACH
(Baden).

33, 50,00

1166

1166 1862-1868, Sammlung Abarten, 51
lose Marken und eine Frankatur, auf 3
beschrifteten Ausstellungsblättern.

400,00

1167

1167 2 Rp. olivbraun, farbfrisch, einwand-
frei gezähnt, sauberer Zentrum-Stem-
pel BÜLACH 30.VIII.82, einwandfreie
Erhaltung. Attest BP

53, 200,00

1168 2 Rp. olivbraun, farbfrisch, sehr sau-
berer Stempel TRAMELAN 22.IX.82,
tadelose Erhaltung. Attest BP

53, 150,00

1169

SITZ. HELVETIA - LOTS UND SAMMLUNGEN

1882, ZIFFERMUSTER, WEISSES PAPIER
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1169 5 Rp. hellbraunlila,  farbfrisch, unge-
braucht, fehlerfrei. Attest BP

54, 500,00

1170 15 Rp. gelb, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt mit perfektem Zentrum-Stem-
pel ...CHENGARTEN 28.XI.89, in per-
fekter Erhaltung

63A, 30,00

1171 15 Rp. gelb, farbfrisch, einwandfrei
gezähnt, sauberer Stempel SEEWEN
24.III.8..., tadellos

63A, 20,00

1172

1172 15 Rp. gelborange, sehr  farbfrisch,
mit dem Stempel TURBENTHAL sehr
sauber entwertet. Ein sehr schönes
Exemplar dieser seltenen und ge-
suchten Farbnuance. Attest Eichele

63Ad, 2.500,00

1173

1173 15 Rp. orangegelb, farbfrisch, perfek-
ter Zentrum-Stempel WINTERTHUR
12.XII.88. Rechts oben Eckzahnbug
sonst einwandfrei und toll präsentie-
rend. Attest BP. SBK 7000.-.

63Ad, 1.500,00

1174 10 Rp. zinnober, sauberer 3-Ring-
stempel, handschriftlich 27.X.04, links
unten Eckzahnfehler, sonst gut. Eine
seltene Entwertung

61B, 30,00

1175 15 Rp. braunlila, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Attest BP

64B, 100,00

1176 15 Rp. lila, links bedruckter Bogen-
rand, postfrisch

64B, 80,00

1177 15 Rp. braunlila, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Kat. 200.- Attest BP

64B, 70,00

1178 15 Rp. braunlila, tadellos postfrisch
mit vollem Gummi, fehlerfrei. Attest
BP

64B, 70,00

1179 15 Rp. lila, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und gut zentriert, tadellos post-
frisch. Attest BP

64B, 70,00

1180 15 Rp. braunlila, farbfrisch, einwand-
frei gezähnt und gut zentriert, post-
frisch und fehlerfrei. Attest BP

64B, 70,00

1181 15 Rp. lila, farbfrisch, ungebraucht
und fehlerfrei

64B, 30,00

1182 Ungebrauchte Serie mit sauberem
Falz, de 15 Rp.-Marke 1 Zahn kürzer,
sonst tadellos. Kat. 500.- Attest BP

80-85, 80,00

1183 LUZERN / BRF. EXP. 3.II.99 (Gr. 143)61B, 15,00

1184 AMBULANT 30.V.07 65B, 15,00

1185 AMBULANT 23.IV.07 80, 15,00

1186 AMBULANT 23.X.06 83, 15,00

1187 AMBULANT 13.XII.06 83, 15,00

1188 AMBULANT 3.IV.08 83, 15,00

1189 DAGMERSELLEN (Gr. 141A) 61B, 15,00

1190 1856, 2 Rp. Frankatur auf Brief von
ST. GALLEN 5.VI.96 nach Bischof-
zell. Weiterleitung nach HOHENEMS
(ÖSTERREICH) wo die Taxierung
über 4 Kr. erfolgte.

58B, 50,00

1191 1905, 20 Rp.-Frankatur auf R-Brief
von ST. IMIER 25.XI.05B

58B+59B
+64B,

30,00

1192 1900, attraktive 20 Rp.-Frankatur auf
R-Brief von NEUCHÂTEL 9.IV.00

58B+61B
,

30,00

1193 10 Rp.-Franaktur auf Brief mit Bug-
spur von RHEINAU 3.IV.05 nach Im-
mensee.

61B, 20,00

1194 1905, 5 Rp. Frankatur auf attraktiver
Holzkarte von BASEL 1.IX.05

55B, 50,00

1195

1195 1900, 15 Rp. Frankatur auf Streif-
band "Illustrierte Welt 1900", Stempel
CHUR 3.III.00

64B, 200,00

1196 1905, 30 C. Strafporto, entwertet
BRUXELLES 25.6.1905 auf um 10
Rp. zuwenig frankierter AK der Grie-
salp mit Abgangs-Stempel KIEN-
THAL 21.VI.059

61B, 100,00

1197 25 Rp. Libertas-Essai, 6 Einzelabzug
in unterschiedlichen Farben
(ES.67.201) sowie 25 Rp. Abzug auf
Seidenpapier

80,00

1198 20 Rp. schwarz auf Kartonpapier (OP
I), ungebraucht ohne Gummi, tadel-
los. Attest BP

66.3.01a, 200,00

1199 5 Rp. Postkarte mit Privatzudruck:
STEINFELS SEIFEN, Handlichste
Form, Stempel ZÜRICH 15.IX.08.

35, 15,00

1882/89, ZIFFERMUSTER, FASERPAPIER, Kz. A

1894/99, ZIFFERMUSTER, FASERPAPIER, Kz. B

1906, ZIFFERMUSTER, FASERPAPIER, Wz.

ZIFFERMUSTER - VOLLSTEMPEL

ZIFFERMUSTER - ABSTEMPELUNGEN

ZIFFERMUSTER - INLAND-FRANKATUREN

ZIFFERMUSTER - AUSLAND-FRANKATUREN

STEHENDE HELVETIA - PROBEDRUCKE

1882/1893, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. A
(A)
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1200 5 Rp. Postkarte mit Privatzudruck:
Steinfels Seifen und Trachtenmäde-
chen von BERN, Stempel DAVOS-
PLATZ 19.VI.18.

44, 15,00

1201 20 Rp. orange, Paar, sauberer Stem-
pel MEISTERSCHWANDEN 23.III.86,
Felder 32+33, fehlerfrei

66A, 20,00

1202 20 Rp. orange, Paar, saubere Stem-
pel COSSONAY 26.VII.88, fehlerfrei

66A, 20,00

1203 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel BERN 1.XII.90, Feld 9, feh-
lerfrei

66A, 15,00

1204 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel ZWEISIMMEN 26.XI.90, feh-
lerfrei

66A, 15,00

1205 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel TÄUFFELEN 24.VIII.90 feh-
lerfrei

66A, 15,00

1206 20 Rp. orange, sauberer Stempel
ARLESHEIM 13.I.86, Feld 30, fehler-
frei

66A, 10,00

1207 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LAUPEN 20.II.90, Feld 28,
fehlerfrei

66A, 10,00

1208 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel OBERWINTERTHUR
9.VII.88, Feld 19, fehlerfrei

66A, 10,00

1209 20 Rp. orange, sauberer Stempel
HAUPTWEIL 30.VIII.86, Feld 92, feh-
lerfrei

66A, 10,00

1210 20 Rp. orange, sauberer Stempel DE-
RENSBÜREN 22.XI.86, Feld 182, feh-
lerfrei

66A, 10,00

1211 20 Rp. orange, sauberer Stempel
ZELL 15.V.88, Feld 58, fehlerfrei

66A, 10,00

1212 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SEEBERG 1.VIII.8., fehlerfrei

66A, 10,00

1213 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SCHLOSS-WYL 25.X.64,
fehlerfrei

66A, 10,00

1214 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel MENDRISIO 28.XII.87, Feld 48,
fehlerfrei

67A, 15,00

1215 25 Rp. grün, Paar, saubere Stempel
RHEINFELDEN 2.VIII.83, Typen 1+2,
fehlerfrei

67A, 15,00

1216 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel VALLORBE 25.IV.90, fehlerfrei

67A, 15,00

1217 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel AARAU 31.X.83, Feld 3/103, feh-
lerfrei

67A, 10,00

1218 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel RAGAZ 23.VI.88, Type 2, fehler-
frei

67A, 10,00

1219 25 Rp. grün, sauberer Stempel
SCHINZNACH 22.VI.88, Feld 73, feh-
lerfrei

67A, 10,00

1220 25 Rp. grün, sauberer Stempel BER-
NECK 7.I.88, Feld 73, fehlerfrei

67A, 10,00

1221 25 Rp. grün, sauberer Stempel WIN-
TERTHUR 23.XII.87, Feld 65, fehler-
frei

67A, 10,00

1222 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel SCHÖTZ 2.IX.87, Type 1, fehler-
frei

67A, 10,00

1223 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel LOCARNO 6.V.91, fehlerfrei

67A, 10,00

1224 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel HERISAU 23.VI.91, fehlerfrei

67A, 10,00

1225 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel WASEN 1.VI.82, Frühdatum, feh-
lerfrei

67A, 10,00

1226 25 Rp. grün, sauberer Stempel BÜH-
LER 28.VIII.8.., fehlerfrei

67A, 10,00

1227 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel LAUSANNE 22.X.90, Type 1, feh-
lerfrei

67A, 10,00

1228 25 Rp. blaugrün, sauberer Stempel
CAROUGE 11.VIII.86, Feld 10/110,
fehlerfrei

67Ab, 10,00

1229 25 Rp. grün, sauberer Stempel WIM-
MIS, Type 1, Feld 81, fehlerfrei

67Ac, 15,00

1230 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 26.VI.88, fehlerfrei

67Ac, 15,00

1231 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel VEVEY 1.VII.88, fehlerfrei

67Ac, 10,00

1232 25 Rp. gelblichgrün, sauberer Zen-
trum-Stempel ZÜRICH 10.X.88, Feld
76, fehlerfrei

67Ae, 15,00

1233 25 Rp. gelbgrün, sauberer Stempel
VEVEY 24.X.90, fehlerfrei

67Ag, 10,00

1234 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel BASEL 24.X.89, perfekt

70A, 15,00

1235 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel LAUSANNE 5.IV.90, Feld 137,
fehlerfrei

70A, 15,00

1236 50 Rp. blau, perfekter Zentrum-Stem-
pel ST. IMIER 31.X.85, fehlerfrei

70A, 15,00

1237 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICHJ 17.VII.90, fehlerfrei

70A, 15,00

1238 1 Fr. lila, 3er-Streifen, sehr saubere
Stempel BASEL 24.XII.88, Felder
59/69/79, fehlerfrei

71A, 50,00

1239 1 Fr. lila, Paar, sauberer Zentrum-
Stempel LENZBURG 27 JAN 88 (Gr.
99), fehlerfrei

71A, 30,00

1240 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
BASEL 15.VI.91, Feld 37, fehlerfrei

71A, 20,00

1241 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
UFF. SVIZZ. SI MESSAGERIA / CO-
LICO 2.V.86, fehlerfrei

71A, 20,00

1242 3 Fr. olivbraun, sauberer Stempel
SONVILLIERS 17.V.99, Feld 39, feh-
lerfrei

72A, 15,00

1243 3 Fr. olivbraun, sauberer Zentrum-
Stempel SEEWIS 14.XII.96, Feld 111,
fehlerfrei

72A, 15,00

1244 3 Fr. olivbraun, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 14.XI.00, fehler-
frei

72A, 15,00

1245 3 Fr. olivbraun, sauberer Stempel
BERN 16.XII.06, Feld 184, fehlerfrei

72A, 15,00

1246

1246 50 Rp. blau, farbfrisch, perfekt ge-
zähnt und zentriert, sauberer Zen-
trum-Stempel ZÜRICH 21.I.89, in ta-
delloser Erhaltung. Attest BP

70B, 260,00

1247 20 Rp. orange, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel STAMMHEIM 7.VI.92,
Typen/Felder 3+4, fehlerfrei

66C, 25,00

1248 20 Rp orange, sauberer Zentrum-
Stempel PORRENTRUY 1.II.94, Feld,
fehlerfrei

66C, 15,00

1888, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. A (B)

1891/98, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. A
(C)



Jean-Paul Bach Fernauktion

101

80,001197 20,001201 20,001202 15,001203 15,001204 15,001205

10,001206 10,001207 10,001208 10,001209 10,001210 10,001211 10,001212 10,001213

15,001214 15,001215 15,001216 10,001217 10,001218 10,001219 10,001220

10,001221 10,001222 10,001223 10,001224 10,001225 10,001226 10,001227 10,001228

15,001229 15,001230 10,001231 15,001232 10,001233 15,001234 15,001235 15,001236

15,001237

50,001238

30,001239 20,001240 20,001241 15,001242 15,001243 15,001244

15,001245 25,001247

15,001248 15,001249

15,001250

15,001251

15,001252

15,001253 10,001254

15,001255
15,001257

15,001258

Online live bieten im Internet.
Live bidding online



Jean-Paul Bach Fernauktion

102

1249 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel HUNZENSCHWIL 18.III.95,
Type/Feld 4, fehlerfrei

66C, 15,00

1250 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel VILLMERGEN 28.X.92,
Type/Feld 3, fehlerfrei

66C, 15,00

1251 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel OBERFELDEN 10.III.94, feh-
lerfrei

66C, 15,00

1252 20 Rp. orange, sauberer Stempel SA-
LEZ 16.XII.91, fehlerfrei

66C/OP
I,

15,00

1253 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ZURZACH 23.II.94,
Type/Feld 3, fehlerfrei

66C/OP
I,

15,00

1254 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel OBERWINTERTHUR
13.XI.94, Type/Feld 2/4, fehlerfrei

66C/OP
I,

10,00

1255 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SOLOTHURN 1.VIII.93,
Type/Feld 2, fehlerfrei

66C/OP/I
,

15,00

1256 25 Rp. grün, Paar, sehr sauber Zen-
trum-Stempel BADEN 3.V.92, fehler-
frei

67C, 25,00

1257 25 Rp. grün, perfekter Zentrum-Stem-
pel OBEREGG 22.X.93 fehlerfrei

67C, 15,00

1258 30 Rp. braun, sauberer Stempel LAU-
SEN 30.VII.94, fehlerfrei

68C, 15,00

1259 30 Rp. braun, sauberer Stempel
THAL 2.V.94, fehlerfrei

68C, 20,00

1260

1260 50 Rp. blau, farbfrisch, ungebraucht
mit Falz, in guter Erhaltung. Attest BP

70C, 250,00

1261 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 1.III.07, fehlerfrei

70C, 20,00

1262 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel UZWIL 16.III.95, fehlerfrei

70C, 20,00

1263 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel INTERLAKEN 8.IX.93, fehlerfrei

70C, 20,00

1264 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel MOREZ DU JURA 15.VI.95, feh-
lerfrei

70C, 15,00

1265 50 Rp. blau, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 16.IV.95, fehler-
frei

70C, 15,00

1266 1 Fr. lila, Paar, saubere Zentrum-
Stempel FAHRWANGEN 2.VII.95,
fehlerfrei

71C, 40,00

1267 20 Rp. orange, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel MALTERS 7.VIII.99,
Type/Felder 4+5, fehlerfrei

66D, 20,00

1268 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel FRIBOURG 13.VIII.96, Feld
26, fehlerfrei

66D, 15,00

1269 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LUZERN 20.III.95, Feld 193,
fehlerfrei

66D, 15,00

1270 20 Rp. orange, sauberer Stempel
GLARUS 22.X.95, Feld 33, fehlerfrei

66D, 10,00

1271 20 Rp. orange, sauberer Stempel
KOTTWYL 23.I.99, Type/Feld 5, feh-
lerfrei

66D, 10,00

1272 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MURTEN 23.III.99, Feld 29,
fehlerfrei

66D, 10,00

1273 20 Rp. orange, sauberer Stempel
LAUSANNE 31.V.98, Feld 29, fehler-
frei

66D, 10,00

1274 20 Rp. orange, sauberer Stempel
AARAU 14.VIII.01, Feld 24, fehlerfrei

66D, 10,00

1275 20 Rp. orange, sauberer Stempel
SCHWARZENBERG 9.VI.99, fehler-
frei

66D, 10,00

1276 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MEILEN 23.VIII.00, fehlerfrei

66D, 10,00

1277 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MONTREUX 2.I.98, fehlerfrei

66D, 10,00

1278 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel CHAUX DE FONDS
17.XII.95, Type/Feld 1/5, fehlerfrei

66D, 10,00

1279 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MATZINGEN 7.IX.98, fehler-
frei

66D, 10,00

1280 20 Rp. orange, sauberer Stempel
NIEDERUZWIL 10.VI.96, Type/Feld 5,
fehlerfrei

66D, 10,00

1281 20 Rp. orange, sauberer Stempel BI-
ENNE 26.XI.99, Type/Feld 3, fehler-
frei

66D, 10,00

1282 20 Rp. orange, sauberer Stempel
SAANEN 8.I.95, Type/Feld 2, fehler-
frei

66D, 10,00

1283 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel SCHONGAU 26.XI.00, Type
2, fehlerfrei

66D, 10,00

1284 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MOTIERS 7.XII.95, fehlerfrei

66D, 10,00

1285 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel WYL 5.VII.05, fehlerfrei

66D, 10,00

1286 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel CASTAGNOLA 2.V.03,
Type/Feld 2, fehlerfrei

66D, 10,00

1287 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SEUZACH 28.VII.96,
Type/Feld 1, fehlerfrei

66D, 10,00

1288 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel PUIDOUX 5.III.93, Type
/Feld 58, fehlerfrei

66D, 10,00

1289 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel WILLISAU 2.V.98, Type 5,
fehlerfrei

66D, 10,00

1290 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SURSEE 18.XII.97, fehlerfrei

66D, 10,00

1291 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BIBERIST 17.IX.00, Type 44
oder 49, fehlerfrei

66D, 10,00

1292 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BÄRETSCHWIL 12.I.98, feh-
lerfrei

66D, 10,00

1293 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 2.II.99, Feld 67, feh-
lerfrei

66D/DP
Ib,

10,00

1294 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LAUSANNE 27.V.96,
Type/Feld 3, fehlerfrei

66D/OP
I,

20,00

1295 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel LUZERN 2.II.98, Type/Feld
1, fehlerfrei

66D/OP
I,

15,00

1296 20 Rp. orange, sauberer Stempel
VUISTERNENS 31.VII.03, Type/Feld
1/5, fehlerfrei

66D/OP
I,

10,00

1297 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GALLEN 6.X.00,
Type/Feld 5, fehlerfrei

66D/OP
I,

10,00

1894/1900, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. B
(D)
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25,001256 20,001259 20,001261 20,001262 20,001263 15,001264 15,001265

40,001266 20,001267 15,001268 15,001269 10,001270 10,001271 10,001272

10,001273 10,001274 10,001275 10,001276 10,001277 10,001278 10,001279 10,001280

10,001281 10,001282 10,001283 10,001284 10,001285 10,001286 10,001287 10,001288

10,001289 10,001290 10,001291 10,001292 10,001293 20,001294 15,001295 10,001296

10,001297 10,001298 10,001299 10,001300 20,001301 15,001302 15,001303 10,001304

10,001305 10,001306 15,001307 15,001308 10,001309 10,001310 10,001311 10,001312

10,001313 10,001314 10,001315 10,001316 10,001317 35,001318 30,001319

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids. 
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1298 20 Rp. orange, sauberer Stempel
VILLMERGEN 2.I.99, Feld 69, fehler-
frei

66D/OP
I,

10,00

1299 20 Rp. orange, sauberer Stempel
CHARBONNIERES 6.XII.98,
Type/Feld 2/4, fehlerfrei

66D/OP
I,

10,00

1300 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel VEVEY 16.XI.98, Type/Feld
2, fehlerfrei

66D/OP
I,

10,00

1301 20 Rp. gelborange, sauberer Stempel
STÄG 4.I.97, fehlerfrei

66Dc, 20,00

1302 25 Rp. grün, farbfrisch, ungebraucht
mit Falz, fehlerfrei

67D, 15,00

1303 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel OERLIKON 31.I.99, fehlerfrei

68D, 15,00

1304 30 Rp.braun, sauberer Stempel RO-
MONT 10.III.05, Type 7, fehlerfrei

68D, 10,00

1305 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 29.VI.96, fehlerfrei

68D, 10,00

1306 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel MEISTERSCHWANDEN
29.XII.00, fehlerfrei

68D, 10,00

1307 30 Rp. hellorangebraun, sauberer
Zentrum-Stempel FEUERTHALEN
17.VI.96, fehlerfrei

68Da/OP
I,

15,00

1308 30 Rp. rötlichbraun, sauberer Zen-
trum-Stempel MALTERS 17.VI.01,
fehlerfrei

68Dc/OP
I,

15,00

1309 30 Rp. rötlichbraun, sauberer Zen-
trum-Stempel NEBIKON 29.XII.01,
fehlerfrei

68Dc/OP
I,

10,00

1310 30 Rp. rötlichbraun, sauberer Zen-
trum-Stempel MONTHEY 13.IX.05,
fehlerfrei

68Dc/OP
I,

10,00

1311 30 Rp. rötlichbraun, sauberer Stem-
pel ERSTFELD 7.XII.01, fehlerfrei

68Dc/OP
I,

10,00

1312 30 Rp. rötlichbraun, sauberer Zen-
trum-Stempel HOMBRECHTIKON
4.VI.01, fehlerfrei

68Dc/OP
I,

10,00

1313 30 Rp. braun-mattbraun, sauberer
Zentrum-Stempel ENTLEBUCH
18.XI.01, fehlerfrei

68Dd/OP
I,

10,00

1314 30 Rp. braun-mattbraun, sauberer
Stempel OUCHY 22.VIII.01, fehlerfrei

68Dd/OP
I,

10,00

1315 30 Rp.rotbraun, sauberer Stempel LU-
ZERN 14.XII.05, fehlerfrei

68De, 10,00

1316 30 Rp. rotbraun, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 19.VII.05, fehler-
frei

68De, 10,00

1317 30 Rp. rotbraun, sauberer Zentrum-
Stempel LAUSANNE 13.VII.05, fehler-
frei

68De, 10,00

1318 40 Rp. grau, farbfrisch, ungebraucht
mit Falzresten

69D, 35,00

1319 40 Rp. grau, Paar, saubere Zentrum-
Stempel ZÜRICH 10.X.98, Hand-
presse, fehlerfrei

69D, 30,00

1320 40 Rp. grau, perfekter Zentrum-Stem-
pel NIEDERDORF 13.III.02, fehlerfrei

69D, 15,00

1321 40 Rp. grau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ROTHENTHURM 20.V.02, fehler-
frei

69D, 15,00

1322 40 Rp. grau, sauberer Stempel AU-
BONNE 1.VI.03, Schnellpresse, feh-
lerfrei

69D, 10,00

1323 40 Rp. grau, sauberer Stempel CHI-
ASSO 8.III.98, fehlerfrei

69D, 10,00

1324 40 Rp. grau, sauberer Zentrum-Stem-
pel BOUDRY 19.IX.99, Handpresse,
fehlerfrei

69D, 10,00

1325 40 Rp. grau, 3er-Streifen, saubere
Zentrum-Stempel RAPPERSWIL
23.II.03, Schnellpresse, fehlerfrei

69Db/OP
I,

50,00

1326 40 Rp. grau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZWEISIMMEN 29.VII.00, Hand-
presse, fehlerfrei

69Db/OP
I,

10,00

1327 40 Rp. hellgrau, sauberer Zentrum-
Stempel CHIASS0 6.X.02, Schnell-
presse, fehlerfrei

69Dc, 15,00

1328 40 Rp. hellgrau, sauberer Zentrum-
Stempel ZOFINGEN 22.V.03, Schnell-
presse, fehlerfrei

69Dc, 10,00

1329 40 Rp. hellgrau, sauberer Stempel
BÜRON 29.X.01, Schnellpresse, feh-
lerfrei

69Dc, 10,00

1330 40 Rp. hellgrau, sauberer Zentrum-
Stempel AADORF 24.XII.01, Schnell-
presse, fehlerfrei

69Dc, 10,00

1331 50 Rp. blau, sauberer Stempel EN-
GELBERG 27.VII.95, fehlerfrei

70C, 15,00

1332 50 Rp. blau, sauberer Stempel ALLA-
MAN 24.I.92, fehlerfrei

70C, 15,00

1333 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 11.XII.95, fehlerfrei

70D, 20,00

1334 50 Rp. blau, perfekter Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 25.VI.97, fehlerfrei

70D, 15,00

1335 50 Rp. blau, sauberer Stempel
COURTELARY 23.IV.96, fehlerfrei

70D, 15,00

1336 50 Rp. blau, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 21.IX.97 mit Perfin-Lochung
H.T. (H21), fehlerfrei

70D, 15,00

1337 50 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel LIESTAL 6.X.90 Feld 16, fehlerfrei

70D, 10,00

1338 50 Rp. blau, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 5.I.98, Feld 110, fehlerfrei

70D, 10,00

1339 1 Fr. lila, Paar, saubere Stempel
ALLE 18.X.96, Felder 172+173, feh-
lerfrei

71D, 20,00

1340 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
ZÜRICH 29.IV.01, Feld 172, fehlerfrei

71D, 15,00

1341 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
CHAUX DE FONDS 19.VIII.99, Feld
172, fehlerfrei

71D, 15,00

1342 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
ZÜRICH 26.VI.02, fehlerfrei

71D, 10,00

1343 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
TRAIT-BON-PORT 29.III.07, fehlerfrei

71D, 10,00

1344 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
ZÜRICH 20.XII.02, fehlerfrei

71D, 10,00

1345 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
BADEN 4.VII.02, Type 4, fehlerfrei

71D, 10,00

1346 1 Fr. lila, sauberer Stempel GOL-
DACH 23.VII.98, fehlefrei

71D, 10,00

1347 1 Fr. lila, sauberer Stempel GOL-
DACH 23.VII.98, fehlerfrei

71D, 10,00

1348 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
CHAUX DE FONDS 12.XI.97, fehler-
frei

71D, 10,00

1349 1 Fr. lila, sauberer Stempel CHI-
ASSO 8.III.01, fehlerfrei

71D, 10,00

1350 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
ST. GALLEN 22.V.96, fehlerfrei

71D, 10,00

1351 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
FONTAINEMELON 20.XII.06, fehler-
frei

71D, 10,00

1352 1 Fr. lila, sauberer Stempel GAIS
26.X.98, fehlerfrei

71D, 10,00

1353 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
FAHRWANGEN 11.IX.01, fehlerfrei

71D, 10,00

1354 1 Fr. lila, sauberer Stempel MEIS-
TERSCHWANDEN 13.II.97, fehlerfrei

71D, 10,00

1355 1 Fr. lila, sauberer Zentrum-Stempel
ST. GALLEN 7.XII.01, fehlerfrei.
71De/OP II SP

71De, 40,00
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15,001320 15,001321 10,001322 10,001323 10,001324

50,001325

10,001326 15,001327 10,001328

10,001329

10,001330

15,001331

15,001332

20,001333

15,001334

15,001335

15,001336

10,001337

10,001338

20,001339

15,001340

15,001341 10,001342 10,001343 10,001344 10,001345 10,001346 10,001347 10,001348

10,001349 10,001350 10,001351 10,001352 10,001353 10,001354 40,001355

30,001356

30,001357

15,001358 15,001359 15,001360

40,001361

25,001362 20,001363 20,001364

15,001365

15,001366

15,001367

15,001368

15,001369

15,001370

15,001372

15,001373

15,001374

15,001375

 Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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1356 1 Fr. lila, sauberer Stempel CHAUX
DE FONDS 9.I.02, fehlerfrei

71De, 30,00

1357 1 Fr. lila, sauberer Stempel LUZERN
...II.02, fehlerfrei. 71De/OP II SP

71De, 30,00

1358 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
CHIASSO 9.XI.05, Type 5, fehlerfrei

72D, 15,00

1359 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
KILCHBERG 31.I.94, fehlerfrei

72D, 15,00

1360 3 Fr. hellbraun, farbfrisch, einwand-
frei gezähnt und gut zentriert, saube-
rer Stempel LANGGASSE 22.III.96,
fehlerfrei

72D, 15,00

1361 3 Fr. hellbraun, 3er-Streifen, saubere
Zentrum-Stempel LIESTAL 2.X.03,
fehlerfrei

72Da, 40,00

1362 3 Fr. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel WOHLEN ...III.02, fehlerfrei

72Da, 25,00

1363 3 Fr. hellbraun, perfekter Zentrum-
Stempel LAUTERBRUNNEN 2.X.22,
fehlerfrei

72Da, 20,00

1364 3 Fr. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel CHAUX DE FONDS 30.X.01,
fehlerfrei

72Da, 20,00

1365 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
BERN 20.IX.02, fehlerfrei

72Da, 15,00

1366 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Stempel
ST. IMIER 12.VII.03, fehlerfrei

72Db, 15,00

1367 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Stempel
ZÜRICH ...VII.06, Type 2, fehlerfrei

72Db, 15,00

1368 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Stempel
SCHÖNENWERD 26.XII.06, fehlerfrei

72Db, 15,00

1369 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Stempel
ZÜRICH 22.XII.05, fehlerfrei

72Db/OP
II,

15,00

1370 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Zen-
trum-Stempel LOCLE 2.III.07, fehler-
frei

72Db/OP
II,

15,00

1371 25 Rp. blau, 4er-Streifen, saubere
Zentrum-Stempel MALOJA 29.VIII.01,
fehlerfrei

73D, 60,00

1372 1 Fr. karmin, perfekter Zentrum-Stem-
pel CHAUX DE FONDS 16.IX.05,
Type 6, fehlerfrei

75D, 15,00

1373 1 Fr. karmin, sauberer Zentrum-Stem-
pel WELSCHENROHR 10.VII.03, feh-
lerfrei

75D, 15,00

1374 1 Fr. karmin, perfekter Zentrum-Stem-
pel OBERUZWIL 3.III.06, Type 10,
fehlerfrei

75D, 15,00

1375 1 Fr. karmin, sauberer Zentrum-Stem-
pel GENEVE RUE DU STAND
31.VIII.03, fehlerfrei

75D, 15,00

1376 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ENNENDA 15.II.04, Feld
176, fehlerfrei

66E, 15,00

1377 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel NEUDORF 1.VIII.02, fehler-
frei

66E, 15,00

1378 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel OERLIKON 8.XII.05, fehler-
frei

66E, 15,00

1379 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LENZBURG 18.III.05, fehler-
frei

66E, 15,00

1380 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel SCHÖNENWERD 16.IX.05,
fehlerfrei

66E, 15,00

1381 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel BAZENHEID 18.XII.08, feh-
lerfrei

66E, 15,00

1382 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel GLARUS 6.VII.03, Type 6,
fehlerfrei

66E, 15,00

1383 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel NIEDERSCHÖNTHAL -
FRENKENDORF 18.X.05, fehlerfrei

66E, 15,00

1384 20 Rp. orange, perfekter Halbmond-
Stempel THAL 15.VI.02, Type 7, feh-
lerfrei

66E, 15,00

1385 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel STÄFA 31.VII.03, Type 7,
fehlerfrei

66E, 15,00

1386 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel ZÜRICH 6.IV.04, Type 7,
fehlerfrei

66E, 15,00

1387 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LINDE b/ BERN 3.I.03, Type
9, fehlerfrei

66E, 15,00

1388 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel TÖSS 17.II.03, Type 9, Feld
19, fehlerfrei

66E, 15,00

1389 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel FRÜMSEN 25.VI.03, Type
13, fehlerfrei

66E, 15,00

1390 20 Rp. orange, sauberer Stempel
NIEDERBUCHSITTEN 17.IX..., Type
1/11, fehlerfrei

66E, 10,00

1391 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BAZENHEID 15.IV.04, Type
1/11, fehlerfrei

66E, 10,00

1392 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LUZERN 30.VI.05, fehlerfrei

66E, 10,00

1393 20 Rp. orange, sauberer Stempel
GRASSWIL, Type 4, fehlerfrei

66E, 10,00

1394 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MEILEN 14.IV.03, Type 5, fehlerfrei

66E, 10,00

1395 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BERN 21.V.05, Type 14, feh-
lerfrei

66E, 10,00

1396 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LUZERN 25.VIII.05, Type 15,
fehlerfrei

66E, 10,00

1397 20 Rp. orange, sauberer Stempel
BRUGGEN ...III.04, Type/Feld
15/OPII, fehlerfrei

66E, 10,00

1398 20 Rp. orange, sauberer Stempel AA-
DORF 23.X.03 Type 16, fehlerfrei

66E, 10,00

1399 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ZÜRICH 2.IV.04 Type 19,
fehlerfrei

66E, 10,00

1400 20 Rp. orange, sauberer Stempel
STECKBORN 18.IV.01, Type 13, feh-
lerfrei

66E, 10,00

1401 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel LOCLE 3.XII.94, fehlerfrei

66E, 10,00

1402 20 Rp. orange, sauberer Stempel
FRÜMSEN 30.VI.03, Type/Feld 2/12,
fehlerfrei

66E, 10,00

1403 20 Rp. orange, sauberer Stempel
YVERDON 7.III.04, fehlerfrei

66E, 10,00

1404 20 Rp. orange, sauberer Stempel
STANS 17.VIII.05, fehlerfrei

66E, 10,00

1405 20 Rp. orange, sauberer Stempel KÖ-
NIZ 8.IX.05, fehlerfrei

66E, 10,00

1406 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel NITFURN 15.X.05, fehlerfrei

66E, 10,00

1407 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel LEIMISWYL 8.IX.02, fehler-
frei

66E, 10,00

1408 20 Rp. orange, sauberer Stempel LU-
ZERN 15.IV.05, Type5, fehlerfrei

66E, 10,00

1409 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel PIETERLEN 18.III.05, Type
5, fehlerfrei

66E, 10,00

1900/03, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. B
(E)
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60,001371 15,001376 15,001377 15,001378 15,001379 15,001380

15,001381 15,001382 15,001383 15,001384 15,001385 15,001386 15,001387 15,001388

15,001389 10,001390 10,001391 10,001392 10,001393 10,001394 10,001395 10,001396

10,001397 10,001398 10,001399 10,001400 10,001401 10,001402 10,001403 10,001404

10,001405 10,001406 10,001407 10,001408 10,001409 10,001410 10,001411 10,001412

10,001413 10,001414 10,001415 10,001416 10,001417 10,001418 10,001419 10,001420

10,001421 10,001422 10,001423

50,001424

20,001425

30,001426 30,001427 10,001428 10,001429 10,001430

10,001431 10,001432 10,001433 10,001434 10,001435

10,001436 40,001437 40,001438 15,001439 20,001440
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1410 20 Rp. orange, perfekter Halbmond-
Stempel ANDERMATT 21.VIII.02, feh-
lerfrei

66E, 10,00

1411 20 Rp. orange, sauberer Stempel
YVERDON 28.III.05, Type 6, fehlerfrei

66E, 10,00

1412 20 Rp. orange, perfekter Halbmond-
Stempel VEVEY 14.IV.05, Type 7,
fehlerfrei

66E, 10,00

1413 20 Rp. orange, perfekter Halbmond-
Stempel LAUSANNE 10.XI.04, Type
8, fehlerfrei

66E, 10,00

1414 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ST. FIDEN 8.I.03, Type 9,
fehlerfrei

66E, 10,00

1415 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GALLEN 20.I.05, Type
13, fehlerfrei

66E, 10,00

1416 20 Rp. orange, sauberer Stempel
STÄFA 13.IV.01, Type/Feld 2, fehler-
frei

66E/OPI, 10,00

1417 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MURI 9.III.02, Type/Feld 5, fehlerfrei

66E/OP
I,

10,00

1418 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel ELGG 17.III.02, Type/Feld 4,
fehlerfrei

66E/OP
I,

10,00

1419 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel HORGEN 3.I.02, Type/Feld
2/3, fehlerfrei

66E/OP
I,

10,00

1420 20 Rp. orange, sauberer Stempel
BROC 26.VI.02, Type/Feld 4/14, feh-
lerfrei

66E/OP
II,

10,00

1421 20 Rp. orange, sauberer Stempel
TERRITET 6.IV.03, Type/Feld 15, feh-
lerfrei

66E/OP
II,

10,00

1422 20 Rp. orange, sauberer Stempel
SCHWYZ ...IX.02 Type 9/19, fehlerfrei

66E/OP
II,

10,00

1423 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BADEN 25.IX.03, Type 9,
fehlerfrei

66E/OP
II,

10,00

1424 20 Rp. orange, 5er-Streifen, perfekte
Zentrum-Stempel BERN 27.VIII.04,
Typen 11-15, fehlerfrei

66E, 50,00

1425 20 Rp. orange mit Beifrankatur auf
kleinem Briefstück von BAULMES
9.XI.05, die 66E Type 3, Feld 83, feh-
lerfrei

66E/OP
II,

20,00

1426 20 Rp. orange rötlich, sauberer Stem-
pel VICH 5.XI.02, Type/Feld 4, fehler-
frei (Guinand Faktor 40)

66Ea/OP
I,

30,00

1427 20 Rp. orange rötlich, sauberer Zen-
trum-Stempel FAIDO 2.II.02, fehler-
frei (Guinand Faktor 40)

66Ea/OP
I,

30,00

1428 30 Rp. hellbraun, sauberer Stempel
COURROUX 7.XI.01, Type 3, fehler-
frei

68E, 10,00

1429 30 Rp. hellbraun, sauberer Stempel
MARTHALEN 31.XII..., fehlerfrei

68E, 10,00

1430 30 Rp. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel LANGENTHAL 9.VI.02, feh-
lerfrei

68E, 10,00

1431 30 Rp. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel RORSCHACH 12.I.04, Type
9, fehlerfrei

68E, 10,00

1432 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel VEVEY 29.VIII.01, Type 10,
fehlerfrei

68E, 10,00

1433 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel PORRENTRUY 14.X.05,
Type 9, fehlerfrei

68E, 10,00

1434 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel CORMORET 2.III.04, Type 7,
fehlerfrei

68E, 10,00

1435 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. IMIER 24.V.01, Type 6,
fehlerfrei

68E, 10,00

1436 30 Rp. hellbraun, sauberer Stempel
ZÜRICH 20.IX.04, fehlerfrei

68E/OP
II,

10,00

1437 30 Rp. orangebraun, sauberer Zen-
trum-Stempel LANGENTHAL, seltene
Nuance, Guinand mit Faktor 40 be-
wertet, fehlerfrei

68Ea, 40,00

1438 30 Rp. orangebraun, sauberer Zen-
trum-Stempel AUVERNIER 1.VII.02,
seltene Nuance, Guinand mit Faktor
40 bewertet, fehlerfrei

68Ea, 40,00

1439 3 Fr. hellbraun, perfekter Zentrum-
Stempel LUGANO 1.III.02, Type 8,
fehlerfrei

72E, 15,00

1440 3 Fr. hellbraun, perfekter Zentrum-
Stempel AARBURG 2.X.02, fehlerfrei

72Ea, 20,00

1441 3 Fr. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel DEGERSHEIM 14.IX.02, feh-
lerfrei

72Ea, 15,00

1442 3 Fr. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. FIDEN 7.III.02, fehlerfrei

72Ea, 15,00

1443 3 Fr. hellbraun, perfekter Zentrum-
Stempel CHIASSO 11.VII.02, fehler-
frei

72Ea, 15,00

1444 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel BÜRON 8.II.04, fehlerfrei

73E, 15,00

1445 50 Rp. blau, sauberer Stempel SAMA-
DEN 12.II.14, fehlerfrei

73E, 10,00

1446 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel EINSIEDELN 4.II.04, fehlerfrei

73E, 10,00

1447 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel LES RASSES 4.VIII.04, fehlerfrei

73E, 10,00

1448 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel GENEVE 14.III.03, fehlerfrei

73E, 10,00

1449 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel WIGOLTINGEN 15.V.03,
Type/Feld 2, fehlerfrei

73E, 10,00

1450 50 Rp. grün, 3er-Streifen, sauberer
Stempel BADEN 1.VIII.03, Typen 6-8,
fehlerfrei

74E, 30,00

1451 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BIEL (BIENNE) 24.VIII.03, Type 5,
fehlerfrei

74E, 10,00

1452 50 Rp. grün, sauberer Stempel NE-
CKER 8.X.02, fehlerfrei

74E, 10,00

1453 50 Rp. grün, sauber entwertet, fehler-
frei

74E, 10,00

1454 50 Rp. grün, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 2.VI.02, Type 5,
fehlerfrei

74E, 10,00

1455 50 Rp. grün, sauberer Stempel CHA-
TEAU D'OEX 6.II.05, Type 6, fehler-
frei

74E, 10,00

1456 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel OBSTALDEN 12.II.02, Type/Feld
10, fehlerfrei

74E, 10,00

1457 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel UZWIL 17.I.05, fehlerfrei

74E, 10,00

1458 50 Rp. grün, sauberer Stempel PON-
TRESINA 25.VIII.03, Type 1, fehlerfrei

74E/OPII
,

10,00

1459 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 1.VII.03, Type 2, fehler-
frei

74E/OP
II,

10,00

1460 1 Fr. karmin, sauberer Zentrum-Stem-
pel CHAUX DE FONDS 18.VIII.04,
Type 10, fehlerfrei

75E, 20,00

1461 3.30 Fr.-Frankatur, saubere Stempel
COUVET 19.XII.03, tadellos

72E+68E
,

20,00

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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15,001441 15,001442 15,001443 15,001444 10,001445 10,001446 10,001447 10,001448

10,001449 30,001450 10,001451 10,001452 10,001453 10,001454

10,001455 10,001456 10,001457 10,001458 10,001459 20,001460 20,001461

10,001463 10,001464 10,001465 15,001466

15,001467

15,001468 15,001469 15,001470

15,001471 15,001472 10,001473 10,001474 10,001475 10,001476 10,001477

10,001478 10,001479 15,001480 10,001481 10,001482 10,001483 10,001484 10,001485

10,001486 10,001487 10,001488 10,001489 10,001490 30,001491

30,001492 15,001493 10,001494 10,001495 10,001496

Wir beraten Sie umfassend und kompetent. 
We are pleased to advise you comprehensively and competently.
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Gebot1140 150,001141 40,001145

50,001155 ,071156

75,001159

120,001164 50,001165

50,001190 30,001191 30,001192

20,001193

50,001194

100,001196 15,001199 15,001200

80,001811 70,001812

60,001814

120,001815 50,001816

100,001819 50,001820 100,001951

30,001984 120,001985 30,001986 30,001987
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1462

1462 1901, 3 Fr. gelbbraun, seltne Zäh-
nung 11 3/4, sehr farbfrisch, schöner,
zentrischer Stempel RORSCHACH
FAHRPOST 26.IX.01, Retouche
3.21/I, 90. Marke der 100er Platte. Die
seltene Marke ist in fehlerfreier Luxus-
Erhaltung. Beiliegend eine Rechnung
eines Auktionshauses von 1977, das
Los wurde für 15`400.- (inkl. Aufgeld)
zugeschlagen. Atteste Weid 1999,
Guinand 1976 und 2012. SBK 9`500.-
.

72Fa, 4.800,00

1463 20 Rp. orange, sauberer Stempel
CERNIER 30.VI.07, Feld 100, fehler-
frei

86A, 10,00

1464 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MURG 5.II.07, Type 4, Feld 364, feh-
lerfrei

86A, 10,00

1465 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MALOJA 25.VII.07, Type 7,
fehlerfrei

86A, 10,00

1466 30 Rp. braun, Paar, sauberer Stem-
pel SIRNACH 8.V.06, Typen 2+3, feh-
lerfrei

88A, 15,00

1467 30 Rp. braun, Paar, saubere Stempel
GENEVE 19.II.07, Typen 4, fehlerfrei

88A, 15,00

1468 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel GENEVE 27.IV.07, fehlerfrei

88A, 15,00

1469 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 21.VIII.06,
fehlerfrei

88A, 15,00

1470 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 9.IX.06,
Type 9, fehlerfrei

88A, 15,00

1471 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 29.X.06, feh-
lerfrei

88A, 15,00

1472 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel WALLENSTADT 3.VII.06,
Type 6, fehlerfrei

88A, 15,00

1473 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel COURTELARY 22.X.06, feh-
lerfrei

88A, 10,00

1474 30 Rp. braun, sauberer Stempel ER-
LENBACH 25.III.07, fehlerfrei

88A, 10,00

1475 30 Rp. braun, sauberer Stempel
BERN 23.XI.06, Type 4, fehlerfrei

88A, 10,00

1476 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 17.VIII.06,
fehlerfrei

88A, 10,00

1477 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel MARBACH 3.VI.07, Type 2,
fehlerfrei

88A, 10,00

1478 30 Rp. braun, sauberer Stempel ST.
GEORGEN 1.IX.06, Type 7, fehlerfrei

88A, 10,00

1479 30 Rp. braun, sauberer Stempel
HORGEN 2.IX.06, fehlerfrei

88A, 10,00

1480 30 Rp. braun, perfekter Zentrum-
Stempel MELLINGEN 2.XII.02, Type
6, fehlerfrei

88A/OP
II,

15,00

1481 30 Rp. braun, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 21.III.07, Type 8,
fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1482 30 Rp. braun, sauberer Stempel
THUN 31.VIII.06, Type 9, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1483 30 Rp. braun, sauberer Stempel WIN-
TERTHUR 12.II.06, Type 1, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1484 30 Rp. braun, sauberer Stempel
BERN ...XI.06, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1485 30 Rp. braun, sauberer Stempel MO-
LINO NUOVO 11.VIII.06, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1486 30 Rp. braun, sauberer Stempel LAU-
SANNE 23.I.07, Type 8, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1487 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 23.IX.06,
Type 8, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1488 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 29.X.06,
Type 8, fehlerfrei

88A/OP
II,

10,00

1489 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel MADRETSCH 31.III.06, feh-
lerfrei

88A/OP
II,

10,00

1490 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 5.X.06, Type
3, fehlerfrei

88Ac/OP
II,

10,00

1491 50 Rp. grün, 3er-Streifen, saubere
Zoll-Stempel SCHWEIZ. ZOLLAMT /
KONSTANZ, Typen 3-5, fehlerfrei

90A, 30,00

1492 50 Rp. grün, 3er-Streifen, saubere
Zentrum-Stempel CHAUX DE FONDS
28.V.07, Typen 3-5, fehlerfrei

90A, 30,00

1493 50 Rp. grün, Paar, saubere Stempel
GENEVE 17.I.07, Type 2+3, fehlerfrei

90A, 15,00

1494 50 Rp. grün, saubere Doppelentwer-
tung, Type 5, fehlerfrei

90A, 10,00

1495 50 Rp. grün, sauberer Stempel
KLEINZLÜZEL 18.I.07, fehlerfrei

90A, 10,00

1496 50 Rp. grün, sauberer Stempel AC-
CACIAS ...I.07, Type 3, fehlerfrei

90A, 10,00

1497 50 Rp. grün, mit Perfin Lochung "CI",
sauberer Zentrum-Stempel BASEL,
Type 3, fehlerfrei

90A, 10,00

1498 50 Rp. grün, sauberer Stempel BIEL
(BIENNE) 25.VII.07, Type 3, fehlerfrei

90A, 10,00

1499 50 Rp. grün, sauberer Stempel HE-
RISAU ...III.07, fehlerfrei

90A, 10,00

1500 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel CLARENS 14.IV.06, fehlerfrei

90A, 10,00

1501 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BEVILARD 6.IX.06, fehlerfrei

90A, 10,00

1502 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
MORGES BÜHLER 24.XI.06, Type 2,
fehlerfrei

92A, 80,00

1503 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
CHIASSO ...V.07, Type 4, fehlerfrei

92A, 80,00

1504 3 Fr. hellbraun, farbfrisch, gut ge-
zähnt, sauberer Stempel CHAUX DE
FONDS 3.VI.08, fehlerfrei

92A, 60,00

1505 40 Rp. grau, sauberer Zentrum-Stem-
pel RORSCHACH 13.IV.07, fehlerfrei

89B, 20,00

1506 40 Rp. grau, sehr sauberer Zentrum-
Stempel MAGADINO 18.VIII.06, feh-
lerfrei

89B, 15,00

1507 20 Rp. rötlichorange, Paar, saubere
Stempel LAUSANNE 21.VIII.07, feh-
lerfrei

86C, 20,00

1901/04, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Kz. B
(F)

1905/07, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Wz. (A)

1906, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Wz. (B)

1907, STEHENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER, Wz. (C)
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10,001497 10,001498 10,001499 10,001500 10,001501 80,001502 80,001503 60,001504

20,001505 15,001506 20,001507 15,001508 15,001509 10,001510 10,001511

10,001512 10,001513 10,001514 10,001515 10,001516 10,001517 10,001518 10,001519

25,001520 25,001521 15,001522 15,001523 15,001524

40,001525

15,001526

10,001527 10,001528 10,001529 20,001530 15,001531

10,001532 10,001533 100,001534

25,001535

20,001536 15,001537 15,001538 10,001539

10,001540 10,001541 10,001542 10,001543 10,001544 10,001545

10,001546 40,001547 30,001548 20,001550 15,001551

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und ganze Nachlässe kaufen wir auch direkt an. 
Gegen sofortige Barzahlung in jeder Grössenordnung. 

We also buy interesting individual items, collections and entire heritages, for immediate cash 
payment in any scale.
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1508 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel DIEPOLDSAU 19.VI.07, Feld
10, fehlerfrei

86C, 15,00

1509 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MAISPRACH, fehlerfrei

86C, 15,00

1510 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BURG 22.VIII.07, fehlerfrei

86C, 10,00

1511 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel BASEL 16.XI.07, fehlerfrei

86C, 10,00

1512 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 20.XI.07, fehlerfrei

86C, 10,00

1513 20 Rp. rötlichorange, sauberer Stem-
pel FRAUENFELD 14.IX.07, Type 5,
fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1514 20 Rp. orange, sauberer Stempel
sempach 12.xii.07, Type 4, fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1515 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel SCHÖNAU 1.XII.07, Type 3,
fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1516 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ERSTFELD 2.XII.07, Type 3,
fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1517 20 Rp. orange, sauberer Halbmond-
Stempel AESCH 3.XII.07, Type 3,
fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1518 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel KALTBRUNN 22.VI.07, Type
3, fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1519 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MEILEN 11.VIII.07, fehlerfrei

86C/OP
I,

10,00

1520 50 Rp. grün, Paar, sauber entwertet,
Typen 2+3, fehlerfrei

90C, 25,00

1521 50 Rp. grün, Paar, zentr. Entwertun-
gen mit handschriftlichem Datum, Ty-
pen 5+6, fehlerfrei

90C, 25,00

1522 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BASEL 4.VII.07, Type 8, fehlerfrei

90C, 15,00

1523 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel WINTERTHUR 20.IIII.07, fehlerfrei

90C, 15,00

1524 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel LUGANO 28.VI.07, fehlerfrei

90C, 15,00

1525 1 Fr. karminrosa, 4er-Streifen, sau-
bere Zentrum-Stempel LEUTWYL
13.XI.07, fehlerfrei

91C, 40,00

1526 1 Fr. karminrosa, perfekter Zentrum-
Stempel ST. GALLEN 13.X.07, fehler-
frei

91C, 15,00

1527 1 Fr. karminrosa, sauberer Zentrum-
Stempel USTER 13.XI.07, fehlerfrei

91C, 10,00

1528 1 Fr. karminrosa, sauberer Zentrum-
Stempel ALBISRIEDEN 14.IX.07, feh-
lerfrei

91C, 10,00

1529 1 Fr. karminrosa, sauberer Zentrum-
Stempel LACHEN 9.IX.07, fehlerfrei

91C, 10,00

1530 1 Fr. karminrosa, mit Doppelentwer-
tung: Rund-Stempel WIESEN
18.III.08 sowie Stab-Stempel ...BO-
DEN, fehlerfrei

91C/OP
I,

20,00

1531 1 Fr. karminrosa, perfekter Zentrum-
Stempel WILDERSWYL 19.XII.07,
fehlerfrei

91C/OP
I,

15,00

1532 1 Fr. karminrosa, sauberer Zentrum-
Stempel SEVELEN 23.VIII.07, fehler-
frei

91C/OP
I,

10,00

1533 1 Fr. karminrosa, sauberer Stempel
CHAUX-DE-FONDS 7.XII.07, fehler-
frei

91C/OP
I,

10,00

1534 3 Fr. hellbraun, farbfrisch, sauberer
Stempel, fehlerfrei

92C, 100,00

1535 20 Rp. orange, farbfrischer Vie-
rerblock der Felder 175/176 sowie
185/186, obere Marken mit Falz, feh-
lerfrei

94A, 25,00

1536 20 Rp. orange, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel LUZERN 22.XII.08, Ty-
pen 4+5, fehlerfrei

94A, 20,00

1537 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel MOUDON 6.X.08, Feld 39,
fehlerfrei

94A, 15,00

1538 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel SOLOTHURN 22.IX.08, feh-
lerfrei

94A, 15,00

1539 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GALLEN 2.IX.08, fehler-
frei

94A, 10,00

1540 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MÜNCHENSTEIN 25.III.08, Feld 184,
fehlerfrei

94A, 10,00

1541 20 Rp. orange, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 12.IX.08, Feld 69, fehlerfrei

94A, 10,00

1542 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel KIRCHBERG 4.V.03, Feld
57, fehlerfrei

94A, 10,00

1543 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ZÜRICH 18.VI.08, Type 2,
fehlerfrei

94A, 10,00

1544 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel NEUENHOF 26.VI.08, fehler-
frei

94A, 10,00

1545 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel CHARBONIERES 23.VI.08,
Type 3, fehlerfrei

94A, 10,00

1546 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel TRAIT-BON-PORT 30XI.08,
Type 4, fehlerfrei

94A, 10,00

1547 50 Rp. grün, 3er-Streifen, saubere
Stempel SCHAFFHAUSEN 1.IX.08,
Typen 4-6, fehlerfrei

98A, 40,00

1548 50 Rp. grün, Paar, saubere Stempel
LAUSANNE 30.IX.08, Typen/Felder
7+8, fehlerfrei

98A, 30,00

1549 50 Rp. grün, Paar, saubere Stempel
LAUSANNE 30.III.08, Typen 2, fehler-
frei

98A, 20,00

1550 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel NEUCHÂTEL 6.XII.07, Frühda-
tum, Type 6, fehlerfrei

98A, 20,00

1551 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BOUDRY 25.V.08, Type 8, Strich
im rechten Arm, fehlerfrei

98A, 15,00

1552 50 Rp. grün, sauberer Stempel
OUCHY 2.V.08, Feld 25, fehlerfrei

98A, 15,00

1553 50 Rp. grün, sauberer Stempel GE-
NEVE 27.IX.08, Type 10, fehlerfrei

98A, 15,00

1554 50 Rp. grün, sauberer Stempel LAU-
SANNE 25.IX.10, Type 10, fehlerfrei

98A, 15,00

1555 50 Rp. grün, sauberer Stempel
SISSACH 6.VI.08, Type 9, fehlerfrei

98A, 15,00

1556 50 Rp. grün, sauber entwertet, Type
3, Feld 333, fehlerfrei

98A, 15,00

1557 50 Rp. grün, sauberer Stempel SEEN-
GEN 30.VII.08, Type/Feld 3, fehlerfrei

98A, 15,00

1558 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel OBERENTFELDEN 22.VII.08,
Type/Feld 3, fehlerfrei

98A, 15,00

1559 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel LUZERN 26.X.08, Type/Feld 3,
fehlerfrei

98A, 15,00

1560 50 Rp. grün, sauberer Stempel LAU-
SANNE 12.XII.08, Feld 32, fehlerfrei

98A, 15,00
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Für Besichtigungstermine ausserhalb der offiziellen Besichtigungszeiten kontaktieren Sie uns bitte.
If you would like to have a look at the stamps at another time than at the official dates please feel 

free to contact us. 
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1561 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel CHAUX-DE-FONDS 1.IV.08, Feld
32, fehlerfrei

98A, 15,00

1562 50 Rp. grün, sauberer Stempel
NEUCHÂTEL 10.VI.08, Feld 2, fehler-
frei

98A, 15,00

1563 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel STALDEN-STATION 9.IX.08,
Type 1, fehlerfrei

98A, 15,00

1564 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ST. GALLEN 28.IV.08, Type 1,
fehlerfrei

98A, 15,00

1565 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BETTLACH 3.IV.08, Type 1, feh-
lerfrei

98A, 15,00

1566 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 15.X.08, Type 1, fehler-
frei

98A, 15,00

1567 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 27.IV.08, fehlerfrei

98A, 15,00

1568 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BIEL (BIENNE) 7.II.08, fehlerfrei

98A, 15,00

1569 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel TERRITET 29.IV.08, Type 7, feh-
lerfrei

98A, 10,00

1570 50 Rp. grün, sauberer Stempel ST.
GALLEN ...III.08, Feld 327, fehlerfrei

98A, 10,00

1571 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BASEL 24.X.08, Type 5, fehlerfrei

98A, 10,00

1572 50 Rp. grün, sauberer Stempel, Type
4, fehlerfrei

98A, 10,00

1573 1 Fr. rosakarmin, 3er-Streifen, sau-
bere Zentrum-Stempel ARBON
6.VII.08, Typen 4-6, fehlerfrei

99A, 30,00

1574 1 Fr. rosakarmin, Paar, sauberer Zen-
trum-Stempel GENEVE 16.XI.08,
Type 1+2, fehlerfrei

99A, 20,00

1575 1 Fr. rosakarmin, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel LOCLE 10.VI.08, fehler-
frei

99A, 20,00

1576 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel SOLOTHURN 26.X.08, feh-
lerfrei

99A, 20,00

1577 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel ZOLLBRÜCK 19.XII.08, feh-
lerfrei

99A, 15,00

1578 1 Fr. rosakarmin, sauberer Stempel
RÜTI 26.V.08 mit Perfin-Lochung
M.R. (M21) der Fa Maschinenfabrik
Rüti AG in Rüti, fehlerfrei

99A, 15,00

1579 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel RECONVILIER 6.V.06, feh-
lerfrei

99A, 15,00

1580 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel CHAUX DE FONDS
20.XII.07, fehlerfrei

99A, 15,00

1581 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel TEUFEN 9.IV.08, fehlerfrei

99A, 15,00

1582 1 Fr. rosakarmin, perfekter Zentrum-
Stempel FRIBOURG 15.X.08, fehler-
frei

99A, 15,00

1583 1 Fr. rosakarmin, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel WINTERTHUR
29.VI.08, fehlerfrei

99A, 15,00

1584 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel GENEVE 23.XI.08, fehlerfrei

99A/OP
I,

10,00

1585 1 Fr. rosakarmin, Paar, saubere Zen-
trum-Stempel AROLLA 7.IX.08, feh-
lerfrei

99A/OP
II,

20,00

1586
1586 30 Rp. orangebraun, farbfrisch, ein-

wandfrei gezähnt, sauberer Stempel
BERN 29.IV.08 mit einer sehr kleinen
Retouche in der linken oberen Ecke,
in tadelloser Erhaltung. Attest und
sign. Guinand

96B, 230,00

1587

1587 1909, 1 Fr. karmin, seltene Zähnung
11 3/4 : 11, sehr farbfrisches, waag-
rechtes Paar, es sind nur 2 Paare be-
kannt, dies ist das schönere Paar.
Saubere Stempel LAUSANNE
6.III.09, es handelt sich um die Felder
59 und 60 der Druckplatte IIa, eine
grosse Rarität der  Stehenden Helve-
tias, in fehlerfreier Erhaltung. Attest
Hunziker und Guinand. SBK 20`000.-
für die Einzelmarken gerechnet.

99B, 8.500,00

1588 20 Rp. orange, sauberer Stempel BI-
ENNE 3.VII.00 mit Abart: breiter Far-
bstrich in der unteren Zähnung, Feld
93, fehlerfrei

66D Ab-
art,

15,00

1589 20 Rp. orange, sauberer Stempel
LAUSANNE 21.IX.96, mit Ab. 1/51,
starke Verzähnung, fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1590 20 Rp. orange, sauberer Stempel BA-
SEL 11.v.98, mit Ab. 1/51, starke Ver-
zähnung, fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1591 20 Rp. orange, sauberer Stempel GE-
NEVE , Feld 79 mit Ab. 1.51, fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1592 20 Rp. orange, sauberer Stempel
WINTERTHUR 3.XII.98, Feld 151,
fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1593 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SCHÜPFEN 3.XII.99, Feld
70 mit Ab. 1/51, fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1594 20 Rp. orange, sauberer Stempel
BÜMPLITZ 22.VI.98, Feld 68 mit Ab.
1.51, fehlerfrei

66D.1.51
,

10,00

1595 20 Rp. orange, sauberer Stempel VE-
VEY 15.VIII.98 mit Ab. 1.51, starke
Verzähnung, fehlerfrei

66D.1.51
/I,

10,00

1596 20 Rp. orange, sauberer Stempel BI-
ENNE 22.XI.95, Feld 179 mit Ab.
1.51, fehlerfrei

66D.1.51
/DP Id,

10,00

1597 20 Rp. orange, Voll-Stempel ENTLE-
BUCH 25.IX.98, Type 5 / 10. Reihe
mit Ab. 51/I, fehlerfrei

66D.1.51
/OP I,

15,00

1598 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ...HAMPVENT 19.XII.98 mit
Ab. 51/I, Type/Feld 5, fehlerfrei

66D.1.51
/OP I,

10,00

1599 20 Rp. orange, sauberer Stempel BA-
SEL 21.IV.97 Type/Feld 5 mit Ab.
51/I, fehlerfrei

66D.1.51
/OP I,

10,00

1907, STEHENDE HELVETIA, FASERPAPIER, Wz. (B)
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1600 30 Rp. braun, sauberer Stempel ST.
GALLEN 9.VII.98, mit Abart 51, feh-
lerfrei

68D.1.51
,

10,00

1601 50 Rp. blau, sauberer Stempel MIT-
LÖDI 21.XII.97, mit Ab. 28, fehlerfrei

70D.1.28
/OP I,

30,00

1602 1 Fr. lila, Paar, saubere Stempel ZÜ-
RICH 1.VII.98, mit Abart 1.51: starke
Verzähnung, fehlerfrei

71D.1.51
,

15,00

1603 1 Fr. lila, sauberer Zoll-Stempel,
starke Verzähnung

71D.1.51
,

10,00

1604 25 Rp. grün, perfekter Zentrum-Stem-
pel ST. GALLEN 25.VII.90, Feld 8 mit
Pf. 22/IB, fehlerfrei

67A.2.22
/IB,

15,00

1605 25 Rp. grün, perfekter Voll-Stempel
ENGELBURG 4.XI.84, Type 4 mit Pf.
23/IA, fehlerfrei

67A.2.23
/IA,

30,00

1606 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel MONTREUX 9.XI.85, mit Pf.
23/IA, fehlerfrei

67A.2.23
/IA,

20,00

1607 25 Rp. grün, leicht und sauber ent-
wertet, Feld 32 mit Pf. 23/IA, fehlerfrei

67A.2.23
/IA,

15,00

1608 40 Rp. grau, perefekter Voll-Stempel
BENKEN 6.VII.91 mit Pf. 46/I, fehler-
frei

69A.2.46
/I,

50,00

1609 20 Rp. orange, sauberer Stempel
MOUTIER 3.V.94, Feld 167 mit Pf.
27/I, fehlerfrei

66C.2.27
/I,

15,00

1610 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 13.III.94, Feld 167
mit Pf. 27/I OP I, fehlerfrei

66C.2.27
/ OP I,

20,00

1611 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel SOLOTHURN 14.IX.92, Feld
56 mit Pf. 53/I, fehlerfrei

66C.2.53
/OP I,

15,00

1612 25 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel FEHRALTORF 23.V.94, mit Pf.
24/IB, fehlerfrei

67C.2.24
/IB,

15,00

1613 25 Rp. grün, sauberer Stempel BA-
SEL, Feld 136 mit Pf. 25/IB, fehlerfrei

67C.2.25
/I,

20,00

1614 50 Rp. blau, sauber entwertet, Feld
180 mit Pf. 29/I (+175.-), fehlerfrei

70C.2.29
/DP Id,

50,00

1615 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel MOEREL 29.VI.97, Type 1
mit Pf. 23/I sowie Ab. 1/51 (starke
Verzähnung), fehlerfrei

66D.2.22
/I+,

15,00

1616 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel TRAVERS 4.X.00, Feld 157
mit Pf. 23/I, fehlerfrei

66D.2.23
/OP I,

15,00

1617 20 Rp. orange, sauberer Stempel
TRÜLLIKON 17.VI.95, Feld 56 mit Pf.
53/I, fehlerfrei

66D.2.53
/OP I,

15,00

1618 20 Rp. orange, sauberer Stempel
SCHLOSSWYL 17.XI.96 mit Pf. 28/I,
fehlerfrei

66D.2.28
/I,

15,00

1619 25 Rp. grün, sauberer Eck-Stempel
NEUCHÂTEL, Feld 140 mit Pf. 6/IB,
fehlerfrei

67D.2.6/I
B,

40,00

1620 25 Rp.grün, sauberer Stempel AIGLE
31.VIII.96 mit Pf. 23/I, fehlerfrei

67D.2.23
/IB,

25,00

1621 25 Rp grün, Voll-Stempel RIEHEN
23.XI.96 mit Pf. 44/IB, fehlerfrei

67D.2.44
/IB,

25,00

1622 25 Rp grün, perfekter Voll-Stempel
VEVEY 15.VI.976 mit Pf. 46/IB, tadel-
los

67D.2.46
/IB,

25,00

1623 25 Rp.grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BASEL 15.I.96 mit Pf. 46/IB, feh-
lerfrei

67D.2.46
/IB,

15,00

1624 25 Rp grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 28.II.99, Type 1 mit Pf.
46/IB, fehlerfrei

67D.2.46
/IB,

15,00

1625 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel PORRENTRUY 22.VIII.96,
mit Pf. 1/I, fehlerfrei

68D.2.01
/I,

15,00

1626 30 Rp. braun, perfekter Voll-Stempel
SOLOTHURN 29.IV.97, mit Pf. 2/I,
fehlerfrei

68D.2.2/I
,

20,00

1627 30 Rp. braun, 2 sauber gestempelte
Marken, je mit Pf. 22/I, fehlerfrei

68D.2.22
/I,

20,00

1628 30 Rp. braun, 2 sauber gestempelte
Marken, je mit Pf. 22/I, fehlerfrei

68D.2.22
/I,

20,00

1629 30 Rp.braun, farbfrisch, ungebraucht
mit Falzrest, Feld 160 mit Pf. 23/II, ta-
dellos

68D.2.23
/II,

30,00

1630 30 Rp. braun, sauberer Eck-Stempel,
Feld 18 mit Pf. 49/I, fehlerfrei

68D.2.49
/I,

10,00

1631 3 Fr. gelblichbraun, sauberer Stempel
CREMINES 13.IX.05, Type 3 mit Pf.
43/II, fehlerfrei

72Db.2.4
3/II,

20,00

1632 1 Fr. karmin, perfekter Zentrum-Stem-
pel ZÜRICH 17.VII.03, Feld 377 mit
Pf. 1/II, fehlerfrei

75D.2.01
/II,

15,00

1633 1 Fr. karmin, perfekter Voll-Stempel
GRENCHEN 15.VII.05 mit Pf. 22/I,
fehlerfrei

75D.2.22
/I,

20,00

1634 20 Rp. orange, sauberer Stempel
CERNIER 25.IV.03 Type 14 mit Pf.
1/II, fehlerfrei

66E.2.1/I
I,

15,00

1635 20 Rp. orange, perefekter Zentrum-
Stempel VETAUX mit Pf. 5/II, fehler-
frei

66E.2.5/I
I,

15,00

1636 20 Rp. orange, sauberer 3$ MÜHLE-
HORN 1.VIII.05, Type 5 mit Pf. 46/II,
fehlerfrei

66E.2.46
/II,

15,00

1637 20 Rp. orange, sauberer Stempel
LAUSANNE 4.IX.05 mit Pf. 46/II, feh-
lerfrei

66E.2.46
/OP II,

15,00

1638 20 Rp. orange, sauberer Stempel
SCHWARZENBERG 23.IV.01, Feld
56 mit Pf. 53/I, fehlerfrei

66E.2.53
/OP I,

15,00

1639 25 Rp. blau, Paar, saubere Zentrum-
Stempel ZÜRICH 2.VII.03, Felder
21+22, Feld 22 mit Pf. 1/II, fehlerfrei

73E.2.1/I
I,

20,00

1640 25 Rp. blau, Voll-Stempel LUZERN
27.X.02 mit Pf. 1/II, fehlerfrei

73E.2.1/I
I,

20,00

1641 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel ENNENDA 20.VIII.03 mit Pf. 1/II,
fehlerfrei

73E.2.1/I
I,

15,00

1642 25 Rp. blau, sauberer Stempel RÜ-
THI, Feld 203 mit Pf. 23/II, fehlerfrei

87A.2.23
/II,

20,00

1643 25 Rp. blau, sauberer Stempel ZUG,
Feld 201 mit Pf. 23/II, Plattenbruch,
fehlerfrei

87A.2.23
/DP IIc,

20,00

1644 25 Rp. blau, perfekter Voll-Stempel
ZÜRICH 11.IX.06, Feld 398 mit Pf.
24/II, fehlerfrei

87A.2.24
/II,

40,00

1645 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel CHAUX DE FONDS 12.XI.05 mit
Pf. 44/II, fehlerfrei

87A.2.44
/II,

20,00

1646 30 Rp. braun, sauberer Stempel
HÖNGG 29.XI.05, Feld 73 mit Pf. 1/II,
fehlerfrei

88A.2.01
/II,

15,00

1647 30 Rp. braun, sauber entwertet, Feld
250 mit Pf. 1/II, fehlerfrei

88A.2.1/I
I,

10,00

1648 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel, Feld 68 mit Pf. 3/II, fehlerfrei

88A.2.3/I
I,

15,00

1649 30 Rp. braun, perfekter Voll-Stempel
LAUSANNE 5.IX.06, Feld 96 mit Pf.
7/II, fehlerfrei

88A.2.07
/II,

20,00

1650 30 Rp. braun, sauberer Stempel GE-
NEVE ...X.07, Feld 391 mit Pf. 26/IIa,
fehlerfrei

88A.2.26
/IIa,

15,00

1651 30 Rp. braun, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 15.XI.05, Feld 391 mit Pf.
26/IIa, fehlerfrei

88A.2.26
/IIa,

15,00
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1652 30 Rp. braun, farbfrisch und einwand-
frei gezähnt sowie gut zentriert, Feld
25 mit Pf. 50/II HELVETTA, tadellos
postfrisch und fehlerfrei erhalten

88A.2.50
/II,

140,00

1653 30 Rp. braun, sauberer Halbmond-
Stempel ZÜRICH 30.VII.06, mit Pf.
50/II HELVETTA, fehlerfrei. Attest BP

88A.2.50
/II,

150,00

1654 50 Rp. grün, sauberer entwertet, Type
4, Feld 264 mit Pf. 21/II, fehlerfrei

90A.2.21
/II,

10,00

1655 1 Fr. karmin, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 18.VIII.06, Feld 377 mit Pf. 1/II,
fehlerfrei

91A.2.1/I
I,

10,00

1656 1 Fr. karmin, Paar, saubere Stempel
CHAUX DE FONDS 25.IV.06, Felder
274+275 mit Pf. 1/II, tadellos

91Aa.2.1
/II,

20,00

1657 1 Fr. karmin, Paar, saubere Stempel
LUZERN 16.VI.06, Felder 122+123,
Feld 122 mit Pf. 21/II

91A.2.21
/II,

20,00

1658 1 Fr. karmin, sauber entwertet, Feld
177 mit Pf. 22/II sowie 49/II, fehlerfrei

91Aa.2.2
2/II+,

10,00

1659 1 Fr. karmin, Paar, saubere Stempel
AU 11.V.07, Felder 188+189, Feld
188 mit Pf. 23/II, fehlerfrei

91A.2.23
/II,

20,00

1660 1 Fr. karmin, 6er-Streifen, sehr sau-
bere Postagentur-Stempel
UFF.MESS.SVIZ. TIRANO 17.X.07,
Felder 181-186, Feld 181 mit Pf. 24/I
und Feld 185 mit Pf. 27/I, einwandfrei
und selten so

91A.2.24
/I+,

100,00

1661 1 Fr. karmin, sauberer Zentrum-Stem-
pel GENEVE 23.II.06, mit Pf. 24/II,
fehlerfrei

91A.2.24
/II,

20,00

1662 1 Fr. karmin, sauberer Stempel SO-
LOTHURN ..V.07, mit Pf. 24/II, fehler-
frei

91Aa.2.2
4/II,

15,00

1663 1 Fr. karmin, sauberer Zentrum-Stem-
pel CHAUX DE FONDS 18.I.07, Type
1 mit Pf. 34/II, fehlerfrei

91A.2.34
/II,

15,00

1664 1 Fr. karmin, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 31.VII.08, Feld 38 mit Pf. 41/II,
fehlerfrei

91Aa.2.4
1/II,

10,00

1665 1 Fr. karmin, 3er-Streifen, saubere
Stempel SARNEN 20.IV.07, Felder 57
-, Feld 7 mit Pf. 49/II, fehlerfrei

91Aa.2.4
9/II,

60,00

1666 20 Rp. orange, perfekter Zentrum-
Stempel SCHWYZ 10.VIII.07, Feld 85
mit Pf. 26/I, fehlerfrei

86C.2.26
/DP If,

15,00

1667 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel ZÜRICH 11.VII.07, Feld 169
mit Pf. 25/I, fehlerfrei

86Ca.2.2
5/OP If,

30,00

1668 20 Rp. orange, sauberer Stempel NÄ-
FELS 18.XI.07 mit Pa 2.41, fehlerfrei

86C.2.41
,

10,00

1669 50 Rp. grün, sauberer Stempel BERN
28.I.08, Feld87 mit Pf. 21/II, fehlerfrei

90C.2.21
/II,

15,00

1670 1 Fr. karminrosa, sauberer Stempel
DIETLIKON 30.XI.07 mit Pf. 22/II, feh-
lerfrei

91Ca.2.2
2/II,

15,00

1671 20 Rp. orange, perfekter Voll-Stem-
pel BERN 19.VI.08, Feld 180 mit Pf.
15/I, fehlerfrei

94A.2.15
/DP Ib,

30,00

1672 20 Rp. orange, sauberer Stempel
RHEINFELDEN 3.I.08 mit Pf. 22/I,
fehlerfrei

94A.2.22
/I,

15,00

1673 20 Rp. orange, sauberer Stempel ER-
LACH 25.II.08, Feld 167 mit Pf. 27/I,
fehlerfrei

94A.2.27
/I,

20,00

1674 30 Rp. orangebraun, sauberer Zen-
trum-Stempel ZÜRICH 26.III.08, feld
137 mit Pf. 22/I, fehlerfrei

96A.2.22
/I,

30,00

1675 50 Rp. grün, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 9.III.08, Type 7,
Feld 87 mit Pf. 21/II, fehlerfrei

98A.2.21
/II,

15,00

1676 50 Rp. grün, Paar, saubere Stempel
ABBAYE 1.X.08, Typen 2+3, Feld
323, mit Pf. 23/II, fehlerfrei

98A.2.23
/II,

30,00

1677 50 Rp. grün, Paar, sauberer Stempel
ROMONT 25.IX.08, Type 3, Feld 323,
mit Pf. 23/II, fehlerfrei

98A.2.23
/II,

30,00

1678 50 Rp. grün, sauberer Stempel LAU-
SANNE 18.IX.08, Feld 323 mit Pf.
23/II, fehlerfrei

98A.2.23
/II,

15,00

1679 50 Rp. grün, farbfrisches, unge-
brauchtes Paar, linke Marke mit Pf.
48/II (+100.-), fehlerfrei

98A.2.48
/II,

40,00

1680 1 Fr. rosakarmin, Paar, saubere
Stempel BASEL 23.IX.08, Felder
274/275, Feld 275 mit Pf. 1/II, fehler-
frei

99A.2.01
/II,

20,00

1681 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel RECONVILIER 11.III.08,
Feld 390 mit Pf. 3/II, fehlerfrei

99A.2.03
/II,

10,00

1682 1 Fr. rosakarmin, 3er-Streifen, sau-
bere Stempel BASEL 29.VII.08, Ty-
pen 8-10, Type 8 mit Pf. 21/II, fehler-
frei

99A.2.21
/II,

40,00

1683 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel ZÜRICH 13.V.08, Feld 234
mit Pf. 24/II, fehlerfrei

99A.2.24
/II,

15,00

1684 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel MORGES 11.X.08, Type 2
mit Pf. 24/II, fehlerfrei

99A.2.24
/II,

15,00

1685 1 Fr. rosakarmin, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 11.I.09 mit Pf.
24/II, fehlerfrei

99A.2.24
/II,

15,00

1686 1 Fr. rosakarmin, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 5.XI.08, Feld 38 mit
Pf. 24/II + 42/II, fehlerfrei

99A.2.24
/II+,

15,00

1687 1 Fr. rosakarmin, sauberer entwertet,
mit Pf. 24/II, fehlerfrei

99Ac.2.2
4/II,

10,00

1688 1 Fr. rosakarmin, sauberer Stempel
WINTERTHUR 27.XI.08, Feld 259 mit
Pf. 41/II, fehlerfrei

99A.2.41
/II,

10,00

1689 50 Rp. blau, sauberer Stempel ST.
GALLEN 28.XII.87, Feld 45 mit Ret.
3/I, fehlerfrei

70Aa.3.3
/I,

15,00

1690 30 Rp. braun, sauberer Stempel MEI-
RINGEN 19.III.95, Feld 137 mit Ret.
21/I (+ 200.-), fehlerfrei

68C.3.21
/I,

80,00

1691 25 Rp blau, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 5.X.99, Feld 131 mit Ret. 36/IB
(+300.-), fehlerfrei

73D.3.36
/IB,

30,00

1692 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel Feld 397 mit Ret. 1/II, fehlerfrei

74D.3.01
/I,

20,00

1693 50 Rp. grün, sauberer Stempel
CHAUX-DE-FONDS 19.XII.05 mit
Ret. 4/II sowie 21/II, fehlerfrei

74D.3.04
+,

40,00

1694

1694 1 Fr. karmin, sauberer Stempel EIN-
SIEDELN 8.VII.05, Feld 61 mit Ret.
27/IIa, 2. Stadium (+1100.-), fehlerfrei

75D.3.27
/IIa,

300,00

1695 20 Rp. orange, sauberer Zentrum-
Stempel EUTHAL 26.III.03 (Frühda-
tum), Feld 245 mit Ret. 2/II, fehlerfrei

66E.3.2/I
I,

15,00

1696 40 Rp. grau, sauberer Zentrum-Stem-
pel PONTRESINA 15.VII.07, mit Ret.
23/II, fehlerfrei

69E.3.23
/II,

30,00

1697 40 Rp. grau, sauber entwertet mit Ret.
23/II, fehlerfrei

69E.3.23
/II,

25,00

STEHENDE HELVETIA - RETOUCHEN
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1698 50 Rp. grün, sauberer Stempel COR-
CELLES 6.XII.03 mit Ret. 5/II, fehler-
frei

74E.3.5/I
I,

10,00

1699 25 Rp. blau, sauberer Zentrum-Stem-
pel EINSIEDELN 24.III.06, Feld 301
mit Ret. 36/IIc, fehlerfrei

87A.3.36
/IIc,

30,00

1700 30 Rp. braun, sauberer Stempel
COURGENAY 9.I.07 mit Ret. 2/I, feh-
lerfrei

88A.3.2/I
,

15,00

1701 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 29.X.06 mit
Ret. 3/II fehlerfrei

88A.3.03
/II,

20,00

1702 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGEN 18.IX.06 mit
Ret. 3/IIc, fehlerfrei

88A.3.3/I
Ic,

25,00

1703 30 Rp. braun, sauberer Stempel RÜ-
THI 12.VII.07 mit Ret. 3/IIc, fehlerfrei

88A.3.3/I
Ic,

15,00

1704 30 Rp. braun, sauberer Stempel
NEUCHÂTEL 9.II.07 mit Ret. 3/IIc,
fehlerfrei

88Ab.3.0
3/IIc,

20,00

1705 30 Rp. braun, perfekter Voll-Stempel
BIEL (BIENNE) 29.IV.07 mit Ret. 3/IIc,
fehlerfrei

88Ab.3.0
3/IIc,

20,00

1706 30 Rp. braun, perfekter Zentrum-
Stempel BASEL 13.XII.05, Type 3 mit
Ret. 12/II, fehlerfrei

88A.3.12
/II,

20,00

1707 30 Rp. braun, farbfrisches, unge-
brauchtes Paar, beide Marken mit
Ret. 14/II, fehlerfrei

88A.3.14
/II,

30,00

1708 30 Rp. braun, sauberer Stempel
OBERKULM 1.VIII.07 mit Ret. 14/II,
fehlerfrei

88A.3.14
/II,

30,00

1709 30 Rp. braun, sauberer Stempel NEU-
VEVILLE ..VI.07 mit Ret. 14/II, fehler-
frei

88A.3.14
/II,

20,00

1710 30 Rp. braun, sauberer Stempel mit
Ret. 14/II, fehlerfrei

88A.3.14
/II,

20,00

1711 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel BASEL 4.VI.07 mit Ret. 25/IIf
(+50-150.-), fehlerfrei

88A.3.25
/II,

40,00

1712 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel LAUSANNE 5.III.08, mit Ret.
25/II, fehlerfrei

88A.3.25
/II,

30,00

1713 30 Rp. braun, sauberer Stempel
BERN 14.III.07, mit Ret. 25/IIc, Type
1, fehlerfrei

88A.3.25
/IIc,

25,00

1714 30 Rp. braun, sauber entwertet, mit
Ret. 26/II (+175.-) sowie Pf. 3/II, feh-
lerfrei

88A.3.26
/II+,

50,00

1715 30 Rp. braun, sauberer Zentrum-
Stempel ST. GEORGES 23.I.06, mit
Ret. 26/IIc, fehlerfrei

88A.3.26
/IIc,

60,00

1716 30 Rp. braun, sauberer Stempel
CHAUX-DE-FONDS ...II.07, Feld 100
mit Ret. 30/II 1. Stadium, fehlerfrei

88A.3.30
/OP II,

25,00

1717 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel UZWIL 8.XI.05, Type 1, Feld 41
mit Ret. 21/IIa, fehlerfrei

90A.3.21
/IIa,

15,00

1718 50 Rp. grün, sauber entwertet Feld 71
mit Ret. 25/II (+225.-), fehlerfrei

90A.3.25
/II,

70,00

1719 1 Fr. karmin, sauberer zentrierter
Stempel GENEVE 15.VI.06, Feld 200
mit Ret. 22/II, fehlerfrei

91A.3.22
/II,

20,00

1720 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel ST.
GALLEN, Feld 346 mit Ret. 5/II 2.
Stadium, fehlerfrei

92A.3.5/I
I,

100,00

1721 3 Fr. hellbraun, sauber entwertet, Feld
202 mit Ret. 5/5, fehlerfrei

92A.3.5/I
I,

90,00

1722 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
CHAUX DE FONDS 14.III.08, Feld
117 mit Ret. 14/II. Sign. Guinand,
fehlerfrei

92A.3.14
/II,

90,00

1723 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel
CHIASSO 15.XII.06 mit Ret. 23/II
(+100.-), fehlerfrei

92A.3.23
/II,

100,00

1724 3 Fr. hellbraun, perfekter Zentrum-
Stempel LAUSANNE 8.I.07, Feld 310
mit Ret. 29/II, fehlerfrei

92A.3.26
/II,

100,00

1725 3 Fr. hellbraun, perfekter Voll-Stem-
pel BINNINGEN 7.IX.07 mit Ret. 29/II,
fehlerfrei. Sign Guinand

92A.3.29
/II,

120,00

1726 3 Fr. hellbraun, sauberer Zentrum-
Stempel SOLOTHURN 1.IV.07 mit
Ret. 29/II, fehlerfrei

92A.3.29
/II,

90,00

1727 3 Fr. olivbraun, sauberer Stempel ZÜ-
RICH 2.III.07  mit den Ret.
30+13+14/II, fehlerfrei

92A.3.30
/II+,

100,00

1728 3 Fr. hellbraun,Stichelret. links vom
Speer und rechts der Helvetia.  Attest
BP.

92A.3.31
/II,

80,00

1729 3 Fr. hellbraun, sauberer Stempel BA-
SEL 3.IV.07 mit div. Retouchen: R 33,
R 14, R 1, fehlerfrei

92A.3.33
+,

120,00

1730 3 Fr. hellbraun, farbfrisch, gut ge-
zähnt, sauberer Zentrum-Stempel ST.
GALLEN 29.VIII.07 mit Ret. 5/II, feh-
lerfrei

92C.3.05
/II,

120,00

1731 30 Rp. orangebraun, sauberer Zen-
trum-Stempel BASEL 15.VIII.08, Feld
137 mit Ret. 21/I (+ 120.-), fehlerfrei

96A.3.21
/OP I,

45,00

1732 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel LES ... 18.VI.08, Feld 264 mit Ret.
3.11/IIa, fehlerfrei

98A.3.11
/IIa,

30,00

1733 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel MÜNSINGEN 13.IV.08, Feld 206
mit Ret. 26/II, fehlerfrei

98Ac.3.2
6/II,

25,00

1734 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel CHAUX DE FONDS 21.III.08 mit
Ret. 27/II, fehlerfrei

98A.3.27
/II,

50,00

1735 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BERN 28.VI.01, mit Ret. 29/II
(+150.-), fehlerfrei

98A.3.29
/II,

60,00

1736 50 Rp. grün, sauberer Zentrum-Stem-
pel BASEL 30.IX.08, Feld 61 mit Ret.
29/II, fehlerfrei

98A.3.29
/II,

60,00

1737 RUSSWYL 4.I.87, Feld 95 66A, 20,00

1738 MARLY LE GRAND 15.IX.88 66A, 20,00

1739 REBSTEIN 19.VI.90, Feld 3 66A, 20,00

1740 HOHENRAIN 17.III.89, Feld 22 67A, 20,00

1741 VALLORBE 10.XI.88 67A, 20,00

1742 POSCHIAVO 1.VI.83, Type 2 67A, 20,00

1743 COSSONAY 22.VII.91, Type 5 67A, 20,00

1744 WINTERTHUR 11.VIII.88, Type 1 67A, 15,00

1745 FLEURIER 24.VI.88 67A, 15,00

1746 VITZNAU 17.IV.88 67Ac, 20,00

1747 TOBEL 26.IX.00 66D, 20,00

1748 LUZERN 21.VIII.92, Type/Feld 4, feh-
lerfrei

66D, 20,00

1749 RUSSWIL 14.VII.05, Type 3 66D, 20,00

1750 SONVILLIER 20.IX.99 66D, 20,00

1751 BREMGARTEN 21.IV.96, Type/Feld
2/4

66D, 20,00

1752 APPENZELL 30.V.00, Type 3 66D, 20,00

1753 GOSSAU 28.I.96, Type/Feld 1 66D, 20,00

1754 COURTELARY 30.IV.05 68D, 20,00

1755 BASEL 17.III.00 68D, 20,00

1756 NEUCHÂTEL 18.X.99 68D, 20,00

1757 CHAUX DE FONDS 24.X.00 68D, 20,00

1758 FRICK VIII.00 68D, 20,00

1759 ZÜRICH 14.I.98 68D, 20,00

1760 FRICK 9.X.00 68D, 20,00

STEHENDE HELVETIA - VOLLSTEMPEL
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1761 SOTHURN 30.I.97 68Da, 20,00

1762 ST. GALLEN 18.I.98 68Da/OP
I,

20,00

1763 ZÜRICH 13.III.97 68Db/OP
I,

20,00

1764 ST. GALLEN 21.XII.99 69D, 25,00

1765 SOLOTHURN 20.XI.03, Schnell-
presse

69Dc/OP
I,

20,00

1766 GENEVE 31.V.01 73D, 20,00

1767 KUBLIS 8.X.01 73D, 20,00

1768 SPEICHER 20.IV.01 73D, 20,00

1769 BEX ...X.99 73D, 20,00

1770 HUTTWIL 18.IX.01 66E, 25,00

1771 STAAD 3.VIII.04 66E, 20,00

1772 LAUSANNE 12.XII.04 66E, 20,00

1773 BÜTSCHWIL 5.VII.04 66E, 20,00

1774 BOTTMINGEN 21.III.05, Type 2 66E, 20,00

1775 LUZERN 27.X.02, Type 7 66E, 20,00

1776 AADORF 1.I.06, Type 8 66E, 20,00

1777 FEHRALTORF 7.XI.06, Type 9 66E, 20,00

1778 FLEURIER 7.X.04, Type 9 66E, 20,00

1779 STECKBORN 5.I.05, Type 13 66E, 20,00

1780 DÜRRENÄSCH 23.I.03, Type 14 66E, 20,00

1781 PETERZELL 25.VII.03, Type 13 66E, 15,00

1782 LUZERN 18.I.05 66E, 15,00

1783 FAOUG 24.VI.01 66E/OP
I,

20,00

1784 RORSCHACH 24.X.01, Type/Feld 5 66E/OP
I,

20,00

1785 MORGES 10.V.01 66E/OP
I,

20,00

1786 AARAU 11.III.05, Type/Feld 3 66E/OP
II,

20,00

1787 WINTERTHUR 12.IV.02 66E/OP
II,

20,00

1788 TERRITET 27.IX.06, Type/Feld 2 73E, 20,00

1789 LUTRY 26.VI.06, Type 1 73E, 20,00

1790 ZÜRICH 20.VI.03, Type 1 73E, 20,00

1791 AROSA 11.III.03 73E, 15,00

1792 ZÜRICH 20.VI.03 73E, 15,00

1793 GRÜSCH 3.IV.03 68E, 20,00

1794 BIRSFELDEN 25.IV.07 88A, 20,00

1795 BERN 31.III.06 88A, 20,00

1796 LANGENTHAL 13.IV.07 88A, 20,00

1797 ZÜRICH 24.I.07 88A, 20,00

1798 KLINGNAU 16.I.08 88A/OP
II,

20,00

1799 MONTREUX 1 OCT 06, Feld 100 88A/OP
II,

15,00

1800 VERSOIX 14.XII.06, Type 3 88Ac/OP
II,

20,00

1801 REITNAU ...IV.07 93A, 20,00

1802 ERSTFELD 26.X.07 93A, 20,00

1803 ST. GALLEN 17.IX.07 89B, 30,00

1804 GAIS 27.XII.07 92C, 180,00

1805 EGG 26.XII.08 94A, 20,00

1806 ZÜRICH 26.XI.08, Type 4 94A, 20,00

1807 LIESTAL 9.IX.08 98A, 20,00

1808 FRIBOURG 18.XII.07, Type 2 98A, 20,00

1809 DEGERSHEIM 31.VII.08 99A, 20,00

1810 2x Mischfrankatur auf Briefstück: 20
Rp. Stehende + 10 Rp. Helvetia
Brustbild I mit Stempel MEILEN
30.V.08 sowie 30 Rp. Stehende + 40
Rp. Helvetia mit Schwert Type I mit
Stempel BALDEGG 11.VIII.08

96A+107
/+,

75,00

1811 1904, 60 Rp. Frankatur auf 5 Rp.-PK
als NNR-Frankatur von BASEL
15.XII.04

69E+64B
,

80,00

1812 1905, 52 Rp. Frankatur auf NN-Karte
von BASEL 30.VIII.05

76F+62B
,

70,00

1813

1813 1906, 20 Rp.-Frankatur auf NN-Brief
von OBERDORNACH Gr. 43 mit Ab-
gangs-Stempel ROGGENBURG
6.VI.06 nach Bern

86A, 200,00

1814 1887, 40 Rp. Frankatur auf R-Ge-
richtsurteil von LAUSANNE 6.XII.87

66A, 60,00

1815 1889, 35 Rp.-Frankatur tadellos ge-
zähnt auf Vorladung von WÖLFLINS-
WIL 16.V.89, schöne Frankatur.

63A+66B
,

120,00

1816 1900, 25 Rp. Frankatur auf NN-Brief
über 14.25 Fr- von NEUEWELT
1.III.00 nach Dornach

73D, 50,00

1817 Lot von 28 ausgesuchte Stehende
Helvetia in guter Erhaltung

100,00

1818 Lot von 5 farbfrischen Marken. 86A-
88A, 90A, 91A. Kat. 360.-+

100,00

1819 1900, 25 Rp. Frankatur auf 5 Rp.
UPU-Karte mit Zusatz (66D) als NN-
Forderung über 13.45 Fr. von BERG
8.V.00. Rechts Reg.-Lochung ver-
klebt.

100,00

1820 Privatpostkarte ohne Wertzeichenein-
druck der Fa. Metz in Basel, Karte von
NIEDERLENZ 31.XII.00 nach Italien

50,00

1821 Lot von 51 Marken 5 Rp. bis 25 Rp.,
alle mit Stempel aus dem Kanton Zü-
rich von Affoltern bis Zollikerberg auf
Albumblätter

77A+, 180,00

STEHENDE HELVETIA - INLAND-FRANKATUREN

STEHENDE HELVETIA - LOTS UND SAMMLUNGEN

UPU - GANZSACHEN

UPU - LOTS UND SAMMLUNGEN
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1822

1822 10 Rp. Helvetia-Brustbild, Rahmen
violett, postfrisch. Attest BP

3a, 350,00

1823

1823 1909, 5 Rp. Tellknabe, die 4 Werte ta-
dellos postfrisch und fehlerfrei

1-4, 280,00

1824 1909, 5 Rp. Tellknabe, Rahmen vio-
lett, farbfrisch, sauberer Stempel
CHAUX-DE-FONDS 26.VI.09, fehler-
frei. Befund BP

2a, 80,00

1825

1825 10 Rp. Helvetia Brustbild, Rahmen
violett, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Befund BP.

3a, 450,00

1826

1826 10 Rp. Helvetia Brustbild, Rahmen
violett, 2-seitig ungez., ungebraucht,
fehlerfrei

3a, 200,00

1827

1827 10 Rp. Helvetia Brustbild, Rahmen
violett, ungebraucht, feine Falzspur,
fehlerfrei.

3a, 200,00

1828

1828 1909, Helvetia Brustbild, tadellos
postfrische Serie. Attest BP

3a-3d, 1.500,00

1829

1829 1909, 10 Rp. Helvetia Brustbild II,
Rahmen grün, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP

3c, 500,00

1830

1830 10 Rp. Helvetia Brustbild, grüner Rah-
men, tadellos postfrisch und fehlerfrei.
Attest BP.

3c, 450,00

1831

KOCHERMARKEN

We also buy collections, large auction lots, 
picture postcards, gold and silver coins. 

We would be pleased to give you an offer. 
Home visit in Switzerland is possible at any time. 

We are looking forward hearing from you.
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1831 10 Rp. Helvetia-Brustbild, Rahmen
grün, unten ungezähnt, postfrisch. At-
test BP

3c, 350,00

1832

1832 1942, Schweizer Städte, 5 Essais ei-
nes nicht zur Ausführung gelangten
Entwurfs der Basler Graphiker Paul
und Beatrice Artaria. Attest BP

800,00

1833

1833 1907, Helvetia Brustbild, Zusam-
mendruck-Bogen mit 12 Essais in un-
terschiedlichen Farben, einwandfrei.
Attest BP

800,00

1834

1834 15 Rp. Helvetia brustbild I, Einzelab-
zug in violett, leicht verändertes Bild

250,00

1835 12 Rp. Helvetia mit Schwert I ocker-
gelb, Einzelabzug in der Originalfarbe

(105), 150,00

1836

1836 1908, 2 - 5 Rp. Tellknabe, Type I, als
Sonderdruck für Vorlagezwecke, auf
gummiertem Kunstdruckpapier. Feh-
lerfrei.

SOD 117
-119,

500,00

1837

1837 1907, 2 Rp. dunkelblau/grün, unge-
zähnte Farbprobe auf ungummiertem
Kunstdruckpapier, fehlerfreie Erhal-
tung. Attest BP.

101, 500,00

1838 1907, 12 Rp. Helvetia Brustbild I, gez.
Probedruck, ohne Gummi

105P, 50,00

1839 1907, 15 Rp. Helvetia Brustbild I, gez.
Probedruck, ohne Gummi

106P, 50,00

1840

1840 1908, 20 Rp. - 3 Fr. Helvetia mit
Schwert, Serie von 9 Sonderdrucke
zu Vorlagezwecke auf dickem Kunst-
druckpapier ohne Wz., alle Marken
postfrisch und tadellos erhalten. Kat.
2600.-,  Attest BP

108-116
SOD,

750,00

1841

1841 1908, Sonderdrucke zu Vorlagezwe-
cke auf gummiertem Kunstdruckpa-
pier enthaltend 3x Helvetia Brustbild
SBK 120-122), 3x Tellknabe (SBK
117-119), 9x Helvetia mit Schwert
(SBK 108-116), tadellos. Kat. 5000.-
+, Attest BP

108-122
SOD,

1.200,00

1842

1842 1908, 10-12 Rp. Helvetiabrustbild II,
Serie von 3 Sonderdrucke zu Vorlage-
zweck auf dickem Kunstdruckpapier
ohne Wz., alle Marken postfrisch und
tadellos erhalten. Kat. 1600.-, Attest
BP

120-122
SOD,

400,00

1843

FREIMARKEN - PROBEDRUCKE UND ESSAIS
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1843 1930, 5 Rp. dunkelgrün, Tellknabe,
ungezähnt, auf weissem, gummier-
tem Papier, mit rückseitigen Anhaf-
tungsspuren, sehr seltene Farbprobe.
Attest BP.

125III, 1.500,00

1844

1844 1932, 30 Rp. blau, ungezähnter Pro-
bedruck in der Originalfarbe, auf gerif-
feltem, vorderseitigem sämischen Pa-
pier, leichte Haftspuren auf der Rück-
seite, sehr seltene Probe. Attest BP.

160z, 1.500,00

1845

1845 1927, Tellbrustbild, Type II, geriffelte
Gummierung, 10 Rp. orangerot, unge-
zähnte Farbprobe, in der Farbe der
verausgabten 20 Rp. Marke, rücksei-
tige Anhaftungsspuren und minimst
hell. Sehr selten, bisher nur 21 Exem-
plar bekannt. Attest Eichele.

173z, 800,00

1846

1846 1932, 20 Rp. karminrot Tellbrustbild,
auf geriffeltem Papier, mit Wasserzei-
chen, ungezähnte, tadellos postfri-
sche Einzelprobe, bisher nicht regis-
triert, sehr selten, sign.Liniger und At-
test BP.

174z, 1.800,00

1847

1847 1932, 20 Rp. rot, Tellbrustbild, auf
gummiertem, geriffeltem, Chamois-
Papier, ungezähnt, rückseitige Haft-
spuren, sehr seltene Probe. Attest
BP.

174z, 1.500,00

1848

1848 1933, 25 Rp. braun, Tellbrustbild, aus
geriffeltem Papier, in Originalfarbe,
ungezähnt, rückseitige Haftspuren,
Punkthelle Stelle, sehr seltene Probe.
Attest BP.

175z, 1.500,00

1849

1849 1933, 25 Rp. braun, Tellbrustbild, auf
gummiertem, geriffeltem, Chamois-
Papier, in Originalfarbe, ungezähnt,
rückseitige Haftspuren, Punkthelle
Stelle, sehr seltene Probe. Attest BP.

175z, 1.500,00

1850

1850 1930, 3 Rp. violettblau, sämisch, un-
gezähnter Probedruck, rückseitig mit
Anhaftungsspuren, extrem seltene
Probe, in Originalfarbe. Attest BP:

182, 1.800,00

1851

1851 1933, 5 Rp. blaugrün, Tellknabe,
Type III, auf gummiertem, geriffeltem
Papier, rückseitig mit Anhaftungsspu-
ren, eine bisher nicht verzeichnete
Farbprobe. Attest BP.

183z, 1.800,00

1852

1852 1933, 5 Rp. hellolivgrün, auf gummier-
tem, geriffeltem, Chamois-Papier,
rückseitig helle Stellen, extrem sel-
tene, ungezähnte Farbprobe. Attest
BP.

183z, 1.500,00

1853

1853 1933, 10 Rp. dunkelviolett, ungezähn-
ter Probedruck, in der Originalfarbe,
auf geriffeltem, vorderseitig sämi-
schen Papier, rückseitig Haftspuren,
sehr selten. Attest BP.

184z, 1.500,00

1854 1909-1933, Tellknabe, alle 21 Werte
tadellos postfrisch. SBK 117-183,
182z, 183z

-117,

75,00

FREIMARKEN
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1855

1855 1908-1940, Helvetia mit Schwert, die
3 Serien in tadellos postfrischer Erhal-
tung. SBK 107-116, 11z-175z, 113y-
141y. Nr 116 mit Attest BP. SBK
3200.

-107, 800,00

1856

1856 1907, 2 Rp. dunkel/blaugrün und 2
Rp. hellgrün, Tellknabe im Rahmen,
beide auf einem grössren, normalen
Papier, zusammen, gedruckt. tadel-
lose Erhaltung. Attest BP.

101, 800,00

1857 1907, 2 Rp. oliv, farbfrischer Vie-
rerblock mit sauberem Zentrumstem-
pel BASEL 29.II.09, fehlerfreie Erhal-
tung.SBK 350.-.

101, 120,00

1858

1858 1907, 5 Rp. Tellknabe, Viererblock mit
sauberem Zentrum-Stempel ZÜRICH
22.XII.24. Rechts ein kürzeres Zähn-
chen, sonst fehlerfrei. Attest BP

103, 500,00

1859 1907, 40 Rp. Helvetia m. Schwert,
Type 1, sauber entwertet, fehlerfrei

107, 40,00

1860

1860 1908/1940, Helvetia mit Schwert, voll-
ständige Serie ausser 113y. Dabei 20
Rp.-3 Fr auf gewöhnlichem Papier, 35
Rp.-1 Fr. auf geriffeltem Papier sowie
60+80 Rp. auf glattem Kreidepapier,
alle Marken ungebraucht und fehler-
frei. Kat. 1035.-

107-116, 250,00

1861 1908/40, Helvetia mit Schwert, sau-
ber gestempelte Serie

107-116, 50,00

1862 1933, 35 Rp. Helvetia mit Schwert,
geriffeltes Papier, zentrisch gestem-
pelter Viererblock, OLTEN 13.VII.36,
fehlerfrei. Attest Liniger (1981). SBK
290.-.

111z, 120,00

1863 1908, 40 Rp. Helvetia Brustbild, Vie-
rerblock, perfekter Zentrum-Stempel
BERN 10.X.13

112, 85,00

1864 1940, 50 Rp. Helvetia mit Schwert,
Paar, sauberer Zentrum-Stempel
FELDPOST, tadellos

113y, 80,00

1865 1940, 50 Rp., 60 Rp., 80 Rp. Helvetia
mit Schwert, tadellos postfrisch

113y-
141y,

60,00

1866

1866 1940, Helvetia mit Schwert, perfekt
gezähnte und sauber gestempelte Se-
rie

113y-
141y,

220,00

1867 1933/34, Helvetia mit Schwert, die 7
Werte auf geriffeltem Papier, tadellos
postfrisch und fehlerfrei

113z-
176z,

100,00

1868 1908, 70 Rp. Helvetia mit Schwert, ta-
dellos postfrisch

114, 70,00

1869 1908, 1 Fr. Helvetia mit Schwert,
Paar, perfekter Zentrum-Stempel ST.
GALLEN 20.II.179

115, 15,00

1870

1870 1908, 3 Fr. Helvetia mit Schwert,
farbfrischer, tadellos postfrischer Vie-
rerblock, links mit Bogenrand, glatter
perfekter Gummi, fehlerfrei. Attest BP.

116, 1.600,00

1871 1908, 3 Fr. Helvetia mit Schwert, sau-
berer Falz, tadellos

116, 100,00

1872 1909, 5 Rp. Tellknabe Type I, postfri-
scher Eckrand-Viererblock, fehlerfrei.

119, 50,00

1873 1909, 5 Rp. Tellknabe Type 1, Vie-
rerblock mit sehr sauberem Zentrum-
Stempel BERN 12.IX.38, fehlerfrei

119, 100,00

1874 1909, 15 Rp., tadellos postfrischer
Eckrandviererblock. SBK 600.-.

122, 180,00
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1875

1875 1914-1933, Tellbrustbild, alle Marken
tadellos postfrisch. SBK 126I-184,
160z-184z. Kat. 985.-

126I, 250,00

1876 1914, 10 Rp., Tellbrustbild, Type I, ta-
dellos, zentrisch gestempelter Vie-
rerblock, WEISSBAD 31.XII.42, Letzt-
tag, fehlerfreie Erhaltung, sign. Mar-
chand. SBK 600.-.

126I, 180,00

1877

1877 1914, 3 Fr. blaugrün, Mythen, tadel-
los postfrisch. Attest BP. SBK 2800.-.

129, 800,00

1878

1878 1914, 3 Fr. Mythen blaugrün, tadellos
postfrisch mit Bogenrand, fehlerfrei er-
halten. Attest BP

129, 750,00

1879

1879 1914, 3 Fr. Mythen blaugrün, tadellos
postfrisch mit Bogenrand, fehlerfrei.
Attest BP

129, 750,00

1880

1880 1914, 3 Fr. Mythen blaugrün, tadellos
postfrischer Viererblock, in perfekter
Erhaltung. Attest BP

129, 2.900,00

1881

1881 1914/1931, Gebirgslandschaften, voll-
ständige Serie zu 7 Werten, unge-
braucht und fehlerfrei. Kat. 2075.-

129-179, 500,00

1882 1914, 5 Fr. Rütli,  Viererblock mit per-
fektem Zentrum-Stempel ZÜRICH
11.VI.20, fehlerfrei

130, 90,00

1883

1883 1914, 10 Fr. dunkellila, Jungfrau, ta-
delose, postfrische, rechte untere Bo-
genecke. Attest BP.

131, 200,00

1884 1915-1930, Aufbrauchsausgaben, ta-
dellos postfrisch

132-151, 40,00

1885 1915, 80/70 Rp. Helvetia mit Schwert,
postfrisch

135, 40,00

1886 1940, 60 Rp. Helvetia mit Schwert,
sauberer Stempel BERN 15.I.41, feh-
lerferi

140y, 60,00

1887 1933, 60+80 Rp. Helvetia mit
Schwert, geriffeltes Papier, postfrisch.

140z+14
1z,

25,00

1888 1933, 60+80 Rp. Helvetia mit
Schwert, geriffeltes Papier, postfri-
sche Viererblock. Attest BP.

140z+14
1z,

100,00

1889 1940, 60 Rp. Helvetia mit Schwert,
perfekt gezähnt mit sauberem Eck-
Stempel AARAU, tadellos. Attest Lini-
ger

141y, 190,00

1890 1940, 80 Rp. Helvetia m. Schwert,
perfekt gezähnt und sauber entwertet
...SIERRES, in perfekter Erhaltung.
Attest BP

141y, 150,00

1891 1940, 80 Rp. Helvetia m. Schwert,
perfekt gezähnt und sauber entwertet
BIEL/BIENNE, in perfekter Erhaltung.
Attest BP

141y, 150,00

1892 1918, 3 Fr. rot, Mythen, tadellos post-
frisch. Attest BP.

142, 150,00

1893

1893 1918, 3 Fr. Mythen rot, farbfrischer,
tadellos postfrischer Rand-Vie-
rerblock in perfekter Erhaltung. Attest
BP

142, 500,00
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1894

1894 1918, 3 Fr. Mythen, farbfrischer und
tadellos postfrischer Eckrand-Vie-
rerblock, fehlerfrei. Attest BP

142, 500,00

1895 1918, 3 Fr. rot, farbrischer Vie-
rerblock mit sauberem Zentrumstem-
pel BINNINGEN 3.V.27, fehlerfreie Er-
haltung. SBK 200.-.

142, 50,00

1896

1896 1919, 7 1/2 Rp. Friedensmarke, auf
weissem gestrichenem, gummiertem
Papier, ungezähnt, extrem seltener
Probedruck, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP..

143, 2.500,00

1897

1897 1921, 40 Rp. Helvetia mit Schwert, ta-
dellos postfrischer Bogenteil zu 50
Marken. Kat. 1500.

156, 300,00

1898 30 Rp. Tellbrustbild, geriffeltes Papier,
tadellos postfrisch

160z, 90,00

1899

1899 1940, 90 Rp. Wappenmuster, Vie-
rerblock auf Kreidepapier mit saube-
rem Zentrum-Stempel ST. GALLEN
26.VIII.41, perfekte Zähnung, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest BP, sig.
Liniger

163y, 450,00

1900 1940, 90 Rp. Wappenmuster, perfekt
gezähntes Paar, sauberer Zentrum-
Stempel VEVEY 17.IX.40

163y, 60,00

1901

1901 1940, Wappenmuster, glattes Kreide-
papier, Viererblock-Serie mit je per-
fektem Zentrum-Stempel ZÜRICH
21.III.41, in einwandfreier LUXUS-Er-
haltung. Attest Liniger

163y-
165y,

1.500,00

1902

1902 1940, Wappenmuster, Kreidepapier,
Viererblock-Serie mit sauberen Zen-
trum-Stempel in perfekter Erhaltung.
Atteste Berra und Eichele

163y-
165y,

1.500,00

1903 1933/34, Wappenmuster, tadellos
postfrische Serie

163z-
166z,

130,00

1904 1933/34, Wappenmuster, postfrische
Serie, fehlerfrei

163z-
166z,

130,00

1905
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1905 1933/34, Wappenmuster, tadellos
postfrische Viererblock-Serie mit Bo-
genrand, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

163z-
166z,

200,00

1906 1924, Wappenmuster, tadellos postfri-
sche Serie inkl. 1.20 Fr. HELVETIA

163-166, 170,00

1907 1924, Wappenmuster auf glattem Pa-
pier, farbfrische Viererblockserie mit
sauberen Zentrumstempeln, fehler-
freie Erhaltung. SBK 220.-.

163-166, 60,00

1908 1924/40, Wappenmuster, die 3 Se-
rien auf gewöhnlichem, geriffeltem
und glattem Kreidepapier, dazu die
Abart HFLVETIA, alle Marken unge-
braucht und fehlerfrei.  (SBK 163-166,
163z-166z, 163y-165y Kat. 531.-

163-
166+,

100,00

1909

1909 1940, 1.20 Fr. Wappenmuster, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel KILCHBERG 1.X.40, tadellos. At-
test BP

164y, 400,00

1910

1910 1940, 1.20 Fr.. Wappenmuster, Vie-
rerblock mit sauberem Zentrum-Stem-
pel ST. GALLEN 23.VIII.41, perfekte
Zähnung, in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP, sig. Liniger

164y, 400,00

1911

1911 1940, 1.50 Fr. Wappenmuster, Rand-
Viererblock mit perfektem Zentrum-
Stempel BERN 25.XI.42, mit vollem
Gummi, in fehlerfreier Erhaltung. At-
test BP

165y, 950,00

1912

1912 1940, 1.50 Fr. Wappenmuster, per-
fekt gezähnt mit sauberem Eck-Stem-
pel BERN, in tadellosser Erhaltung.
Attest BP

165y, 290,00

1913

1913 1940, 1.50 Fr. Wappenmuster, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel BERN 4.XI.40 in einwandfreier Er-
haltung, mit vollem Gummi. Sign. Mo-
ser, Attest BP

165y, 950,00

1914 1933/34, 1.50 Fr. Wappenmuster, ge-
riffeltes Papier, postfrischer Vie-
rerblock.

165z, 120,00

1915 1933, 15 Rp. Tellbrustbild, Vie-
rerblock, sauberer S-Stempel
SCHWEIZ. LANDESAUSSTELLUNG
/ DÖRFLI 26.X.39, fehlerfrei

173z, 180,00

1916 1033/34, 15 Rp. Tellbrustbild, geriffel-
tes Papier, sauberer Eck-Stempel CA-
DEMARIO, fehlerfrei

173z, 45,00

1917 1931, 3 Fr. braun, Mythen, tadellos
postfrisch. Attest BP.

177, 80,00

1918

1918 1928, 5 Fr. blau, Rütli, tadellos post-
frisch. Attest BP.

178, 200,00

1919

1919 1930, 10 Fr. grün, Jungfrau, tadellos
postfrisch. Attest BP.

179, 280,00

1920 1930, 10 Fr. Jungfrau, tadellos post-
frisch und fehlerfrei. Attest BP

179, 150,00
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1921 1930, 10 Fr. grün, farbfrischer Vie-
rerblock mit sauberem Zentrumstem-
pel ZÜRICH 8.II.33, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 300.-

179, 80,00

1922 1932, Abrüstungskonferenz, Vie-
rerblock-Serie mit Zentrum-Stempel

185-190, 80,00

1923 1934, Landschaften, tadellos postfri-
sche Serie

194-200, 40,00

1924 1934, Landschaftsbilder, postfrische
Viererblock-Serie, fehlerfrei.

194-200, 100,00

1925

1925 1934, Landschaftsbilder,  Viererblock-
Serie mit perfekten ET-Zentrum-Stem-
pel BERN 2.VII.34, fehlerfrei. Attest
BP

194-200, 300,00

1926 1936-1942, Landschaften, alle Mar-
ken auf glattem Papier. SBK 201y-
209y inkl. 205y, 215, 242, 257, tadel-
los postfrisch

201y-, 100,00

1927 1936-1942, Landschaften, alle Mar-
ken auf geriffeltem Papier: SBK 201z-
209z, 215z, 242z, tadellos postfrisch

201z-, 35,00

1928

1928 1936, Viererblock-Serie mit ET-Stem-
pel BERN 2.XI.36, ohne 203Ay und
205Ay, fehlerfrei. Attest BP

201-209, 400,00

1929

1929 1936, Landschaftsbilder, Viererblock-
Serie gemischt, ohne 203A und 205A,
mit perfekten ET-Zentrum-Stempel
BERN 2.XI.36, tadellos

201-209, 250,00

1930 1936, Landschaftsbilder, die 6 Werte
mit rücks. Kontrollaufdruck, postfrisch

202yRM-
207yRM,

90,00

1931 1936, 20 Rp. Val Leventina, tadellos
postfrisch und fehlerfrei.

205y, 95,00

1932

1932 1936, 20 Rp. Val Leventina, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel AARAU 3.XII.36, einwandfreie Er-
haltung. Attest BP

205y, 650,00

1933 1936, 20 Rp. Val Leventina, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel BERN 31.III.37, fehlerfrei

205z, 70,00

1934 1938, SdN- und BIT-Gebäude, Vie-
rerblock-Serie mit perfekten Zentrum-
Stempel

211-214, 70,00

1935 1938, Symb. Darstellungen, tadellos
postfrische Serie

216v-
217v,

40,00

1936

1936 1938, Symb. Darstellungen, Eckrand-
Viererblock-Serie, tadellos postfrisch.
Attest BP

216v-
218v,

350,00

1937

1937 1938, Symb. Darstellungen, Vie-
rerblock-Serie mit sauberen Zentrum-
Stempel ZÜRICH, voller Gummi, ta-
dellos

216v-
218v,

240,00

1938 1938, Symb. Darstellungen, Vie-
rerblock-Serie mit sauberen Zentrum-
Stempel

216v-
218v,

180,00
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1939 1942, Symb. Darstellungen, tadellos
postfrische Serie

216w-
218w,

40,00

1940 1955, Symb. Darstellungen, Eckrand-
Viererblock-Serie, tadellos postfrisch
und fehlerfrei

216x-
218x,

70,00

1941 1939, Landi, 3 Viererblock-Serien in
den 3 Landessprachen mit sauberen
Zentrum-Stempel, fehlerfrei

228z-
239,

150,00

1942 1939, Landi, zentrisch gestempelte
Viererblockserie, fehlerfreie Erhaltung.
SBK 520.-.

228-239, 150,00

1943 1939, Landi, Viererblock-Serie franzö-
sisch, perfekte zentrische S-Stempel

232z-
235,

50,00

1944 1939, Landi, Rollenmarken mit rück-
seitigem Kontrollaufdruck italienisch,
mit perfekten Eck-Stempel, voller
Gummi, fehlerfrei

236yRM-
238yRM,

45,00

1945 1940, 10 Rp. Schloss Chillon, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel WINTERTHUR 25.XI.46, tadellos

242z, 60,00

1946 1941, Hist. Bilder, postfrische Vie-
rerblock-Serie.

243-251, 80,00

1947 1941 und 1958/59, Hist. Bilder, 2 ta-
dellos postfrische Serie. SBK 243-
251, 339-342

243-
251+,

20,00

1948

1948 1941, 10 Rp. 750 J. Bern, orangegelb,
perfekter ET-Zentrum-Stempel
SCHWEIZ. AUTOMOBIL-POSTBU-
REAU 6.IX.41, tadellos. Attest BP

253c, 550,00

1949 1944, 50 J. Olymp. Komitee, Vie-
rerblock-Serie mit Zentrum-Stempel
SCHWEIZ. AUTOMOBIL-POSTBU-
REAU 28.IV.44

259w-
261w,

30,00

1950

1950 1944, 50 J. Olymp. Komitee, Vie-
rerblock-Serie mit perfektem Zentrum-
Stempel, tadellos. Attest BP

259x-
261x,

220,00

1951 1945, PAX-Kurzserie, 5 Rp.-1Fr, auf
PTT-Faltblättli mit Falz angemacht
und mit sauberen ET-Stempel BA-
SEL 6.V.45, fehlerfrei.

262-270, 100,00

1952 1945, Pax, tadellos postfrische Serie,
3-5 Fr. Eckrandstücke, fehlerfrei. At-
test BP

262-274, 150,00

1953 1945, PAX, tadellos postfrische Serie 262-274, 150,00

1954

1954 1945, tadellos postfrische Viererblock-
Serie, einwandfrei. Attest BP

262-274, 500,00

1955 1945, PAX, Serie mit sauberen Erst-
falz, fehlerfrei

262-274, 60,00

1956

1956 1945, PAX-Serie mit perfekten ET-
Halbmond-Stempel SCHWEIZ.
POSTMUSEUM 9.V.45, mit vollem
Gummi und tadellos erhalten. Attest
BP.

262-274, 800,00

1957

1957 1945, PAX, sauber gestempelte Se-
rie, fehlerfrei

262-274, 350,00

1958

1958 1945, PAX-Serie, Viererblock-Serie
der oberen rechten Bogenecke, ideal
zentrische ET-Stempel BERN 9.V.45,
mit vollem Gummi, in perfekter, fehler-
freier Luxuserhaltung. Attest BP.

262-274, 2.500,00

1959 1945, 50 Rp. PAX, Viererblock mit
perfektem Zentrum-Stempel COR-
MONDRECHE 6.VI.45, fehlerfrei

267, 45,00
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1960 1945, 80 Rp. PAX, sauberer ET-Eck-
Stempel BERN

269, 30,00

1961 1945, 1 Fr. PAX, sauberer ET-Eck-
Stempel BERN

270, 45,00

1962 1945, 2 Fr. PAX, sauberer Eck-Stem-
pel WINTERTHUR, fehlerfrei

271, 70,00

1963 1945, 3 Fr. PAX, sauberer Halbmond-
Stempel ZÜRUCHG 30.X.45, fehler-
frei

272, 40,00

1964

1964 1945, 3 Fr. - 10 Fr. PAX, 3 tadellos
postfrische Viererblock

272-274, 300,00

1965 1945, 5 Fr. PAX, postfrisch,  fehlerfrei.273, 50,00

1966 1945, 5 Fr. PAX, sauberer Eck-Stem-
pel BASEL, tadellos

273, 120,00

1967 1945, 5 Fr. PAX, sauberer Eck-Stem-
pel, fehlerfrei

273, 120,00

1968 1945, 10 Fr. PAX, postfrisches Eck-
randstück,  fehlerfrei.

274, 75,00

1969 1945, 10 Fr. PAX, sauberer Eck-
Stempel, fehlerfrei

274, 50,00

1970 1948, Farbänderungen, Rollenmar-
ken mit rückseitigem Kontrollaufdruck
mit perfekten Eck-Stempel, voller
Gummi, fehlerfrei

285RM-
290RM,

120,00

1971 1948, Farbänderungen, postfrische
Eckrand-Viererblock-Serie

285-290, 40,00

1972 1949, Technik und Landschaft, Vie-
rerblockserie mit ET-Ortsstempeln,
aus dem Geschenkheft, tadellose Er-
haltung.

297-308, 100,00

1973 1949, Technik und Landschaft, Serie
mit rückseitigem Kontrollaufdruck mit
perfekten Eck-Stempel, voller Gummi,
tadellos

298RM-
305RM,

120,00

1974 1949, 20 Rp. Urtype, sauberer Zen-
trum-Stempel ZÜRICH 5.IV.50, tadel-
los

301, 25,00

1975 1958, 80 Rp. + 1.20 Fr. Hist. Bilder,
Oberrand-Viererblock-Serie mit ET-S-
Stempel deutsch, voller Gummi

339+341, 30,00

1976 1958/59, Hist. Bilder, Viererblock-Se-
rie mit perfekten Zentrum-Stempel

339-342, 15,00

1977 1959, 90 Rp. + 2.- Fr. Hist. Bilder,
Oberrand-Viererblock-Serie mit ET-S-
Stempel deutsch, voller Gummi

340+342, 25,00

1978 1963, Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler, Viererblockserie auf
Leuchtstoffpapier, saubere ET-Zen-
trumstempel BERN 4.X.63. SBK 160.-
.

355L-
355L,363
L,367L,

50,00

1979 1963, Serie auf Leuchtstoffpapier, mit
rückseitigem Kontrollaufdruck mit per-
fekten Eck-Stempel, voller Gummi, ta-
dellos

362RLM-
369RLM,

40,00

1980

1980 1961, Evangelisten, Bogenserie mit
ET-S-Stempel

381-384, 280,00

1981 2000, Stickerei-Block, postfrisch 999, 60,00

1982 2000, Stickerei-Block, ET-S-Stempel 999, 80,00

1983 2000, 5 Fr. NABA 2000, Blockaus-
schnitt, linke untere Blockecke mit ET-
S-Stempel.

999A, 20,00

1984 1911, Besuchsanzeige unter Streif-
band von GENEVE 27.IX.11

123III, 30,00

1985 1916, 5 Rp.-Frankatur auf Briefmar-
kenträger, schöne Lithokarte von BI-
ENNE (BIEL) 23.VII.13

125III, 120,00

1986 1920, 12 Rp. Strafporto entwertet BA-
SEL 26.VIII.20 auf retourniertem Brief
mit Drucksachenporto. So nicht alltäg-
lich

123III+12
6II,

30,00

1987 1921, 4-Farbenfrankatur der Auf-
brauchsausgebe 1921 auf Brief von
GENEVE SOCIETE DES NATIONS
25.II.21

146+, 30,00

1988 1941, 60 Rp. Frankatur auf Vorla-
dung von BERN 7.IV.41 nach Büm-
plitz

140y, 100,00

1989 1950, 70 Rp. Frankatur aus Einzugs-
auftrag von AARAU 14.VIII.50 nach
Safenwil

245, 20,00

1990 1960, 25 rP. Frankatur auf Hors-Sac
Begleitbrief, Stempel Colombier
(NEUCHÂTEL) 23.VI.60

297+301
a,

30,00

1991 1981, 12.50 Fr. Buntfrankatur auf ver-
siegeltem Wert-Brief über 6'000.- von
WINTERTHUR 13.1.81 nach Basel

218v+, 40,00

1992 1985, Combo-Karte Schweiz/Frank-
reich, Centenaire de la Société inter-
nationale de sauvetage du Léman

713+, 20,00

FREIMARKEN - INLAND-FRANKATUREN
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1993 2005, 1.80 Fr. wilde Malve, beide
Zähnungen auf illustr. Brief mit Stem-
pel BERN 6.9.2005

1076+10
76A,

20,00

1994 2005, 2.20 Fr. Kamille, beide Zähnun-
gen auf illustr. Brief mit Stempel
BERN 6.9.2005

1078+10
78a,

20,00

1995 1914, 10 Rp.-Frankatur auf retournier-
ter AK von Ilanz mit Abgangs-Stem-
pel ILANZ 23.X.14 nach Deutschland

40,00

1996 1924, 70 Rp.-Einzelfrankatur auf NN-
Paketkarte von RORSCHACH
22.VI.14 nach Österreich. Seltene
Einzelfrankatur

114, 150,00

1997

1997 1916, 4.80 Fr. Buntfrankatur auf zen-
suriertem,retourniertem Wert-Brief
über 1000.-, portogerecht von ZÜ-
RICH 8.IV.16 nach Mailand. Die 80
Rp. mit Eckzahnfehler, soweit fehler-
frei. Die 3 Fr.-Marke ist äusserst sel-
ten auf Brief, gemäss vorliegendem
Attest Eichele erst der 2. bekannte
Brief

129+, 1.000,00

1998 1917, 25 Rp.-Frankatur auf zensurier-
tem und retourniertem Brief von ZÜ-
RICH 2.I.17 nach Wien

109, 30,00

1999 1919, 10 Rp.-Frankatur auf PK von
STANS 10.II.19 nach Lahore (Brit. In-
dien, heute Pakistan)

60,00

2000 1942, 30 Rp.-Frankatur auf zensurier-
tem und umadresiertem Brief von ZÜ-
RICH 17.X.42 nach Schweden

207, 30,00

2001

2001 1942, 80 Rp. Helvetia mit Schwert,
farbfrisch mit guter Zähnung auf 2-
fach zensuriertem RF-Brief von GE-
NEVE 14.VIII.42 nach England

141y, 400,00

2002 1951, korrekt frankierter Brief von ZÜ-
RICH 1.X.51 nach Gryon. Weiterlei-
tung nach Galang (Sumatra) wo die
Taxierung über 20 C. erfolgte. Rück-
seitig A-Stempel GALANG 15.11.51

301A, 30,00

2003 1953, 30 Rp. Frankatur auf retournier-
ter 10 Rp.-PK von PESEUX 16.7.53
nach Deutschland

40,00

2004 1951-1959, Lot von 9 Brief mit E-
Frankaturen Hist. Bilder

70,00

2005 1954, Fussball WM, Stempel END-
SPIEL, rückseitig die Unterschrift des
Entwerfers Hans Schwarzenbach.

319, 80,00

2006 1954, Fussball-WM, Stempel Eröff-
nung 16.VI.54

319, 20,00

2007 1956, 50 Jahre Automobilpost 324, 70,00

2008 1965, 5 Rp. Werbe auf Kitsch-"Maxi-
mumkarte", passender Stempel DÜ-
BENDORF 26.IV.65

428, 20,00

2009 1974, INTERNABA, 4 Maximumkarten46-49, 15,00

2010 2000, NABA 2000 998, 15,00

2011

2011 1965-2008, Doublettenpartie, mehe-
rere hundert Stücke, dabei 11x Nr. 1.
SBK über 5000.-

500,00

2012 2007, Jahreszusammenstellung mit
ET-Stempel. SBK 160.-

45,00

2013 2010, Jahreszusammenstellung mit
ET-Stempel. SBK 172.40

45,00

2014 2012, Jahreszusammenstellung mit
ET-Stempel. SBK 171.50

50,00

2015 1942, 30 Rp. Frankatur auf zensurier-
tem Brief von ZÜRICH 24.XI.42 nach
Italien

20,00

2016 1976, A1-A4, Serie, postfrisch 1I-1IV, 25,00

2017 1998, Tourismusmarken I+II, postfri-
sche Viererblock-Serie

42856, 75,00

FREIMARKEN - AUSLAND-FRANKATUREN

FREIMARKEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

MAXIMUMKARTEN

OFF. GLÜCKWUNSCHKARTEN - LOTS UND SAMMLUNGEN

JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN DER PTT

FREISTEMPEL

AUTOMATENMARKEN

POSTAUTOMATION



Jean-Paul Bach Fernauktion

140

45,002013 25,002016

75,002017 180,002018

60,002019 25,002020 90,002021

120,002023 60,002024

160,002026

35,002029 60,002030

20,002031

75,002032

20,002033 60,002034



Jean-Paul Bach Fernauktion

141

2018 1996/98, alle 5 Markenheftchen. 1M-5M, 180,00

2019 1996, Palme, Heftchen zu 8 Marken. 1MH, 60,00

2020 1998, Mailand, Heftchen zu 8 Marken.
Kat. 90.-

5MH, 25,00

2021 25+25 Rp. Helvetia mit Schwert, sau-
berer Stempel, in einwandfreier Erhal-
tung. Attest BP

K1, 90,00

2022

2022 5+5 Rp. Tellknabe Type 2, sauberer
Stempel, in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP

K7II, 230,00

2023 15+15 Rp. Tellbrustbild, postfrisch. K9, 120,00

2024 15+15 Rp. Tellbrustbild, tadellos post-
frisch. Attest BP

K9, 60,00

2025

2025 1915, 5 Rp. Appenzeller Knabe, farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und sau-
ber entwertet GENEVE, in tadelloser
Erhaltung. Attest BP

K11, 400,00

2026 10+5 Rp. Tellbrustbild/Tellknabe, sau-
berer Zentrum-Stempel,in tadelloser
Erhaltung. Attest BP

K18z, 160,00

2027

2027 20+20 Rp. Tellbrustbild, geriffeltes
Papier, tadellos postfrisch und per-
fekt erhalten. Attest BP

K25z, 600,00

2028

2028 20+20 Rp., geriffeltes Papier, tadellos,
postfrisch, Attest BP. SBK 1900.-

K 25z, 600,00

2029 10+10 Rp. Tellbrustbild, sauberere
Stempel LIESTAL, fehlerfrei

K27z, 35,00

2030 10+10 Rp. Schloss Chillon, linke
Marke Doppelprägung, postfrisch und
fehlerfrei

K33y, 60,00

2031 10+10 Rp. Schloss Chillon, Doppel-
prägung, postfrisch

K33y DP, 20,00

2032 1942, Altstoff, die 4 waagr. 3er-Strei-
fen tadellos postfrisch

K35a-
K35d,

75,00

2033 1953, Juventute, perfekter Zentrum-
Stempel BERN 28.V.54

K44, 20,00

2034 1915, 5 Rp. Appenzeller Knabe, tadel-
los postfrisch

11, 60,00

2035 7.V.23, Luftpostbrief Paris - London,
mit 2 Kehrdrucken, weiteren Tell-, so-
wie 40Rp. Flugpostmarke, rs. AK-
Stempel, tadellos

K4+9, 120,00

2036

2036 1939, 20Rp. Tell geriffelt, mit glatter
Marke als Mischfrankatur mit deutlich
verschiedenen Nuancen, zusammen
mit F5z+11z auf Flugpostbrief nach
Helsinki, tadellos, FA Marchand. Lieb-
haberstück!

K25+K25
z,

3.000,00

2037 1942, Altstoff, Viererblock i,d / d,f auf
R-Brief von LUZERN 29.XII.42, tadel-
los

256I, 40,00

2038 Kehrdrucke, vollständige, tadellos
postfrische Serie, bessere Werte mit
Attesten. SBK 1440.-.

K1-27y, 300,00

2039 1919-1933, vollständige Serie aller 18
Zusammendrucke, in tadellos, postfri-
scher Erhaltung. SBK 660.-.

Z1-18y, 150,00

2040 15+10 Rp. Tellbrustbild, perfekter
Stempel GENEVE, fehlerfrei

Z1, 15,00

2041 15+10 Rp. Tellbrustbild, perfekter
Stempel AMRISWIL, fehlerfrei

Z3, 65,00

2042 Tellknabe/Tellbrustbild, tadellos post-
frische Serie

Z4-Z18y, 120,00

2043 5+10 Rp. Tellknabe/Tellbrustbild, sau-
berer Stempel LUZERN 5.V.28, feh-
lerfrei

Z11, 30,00

2044 5+10 Rp. Tellknabe/Tellbrustbild, sau-
berer Stempel, fehlerfrei

Z16z, 70,00

2045 1934, NABA-Block, waagr.  Paare,
postfrisch und fehlerfrei. Attest BP

Z19+21, 100,00

2046

PRIORITY POSTDIENST FÜR TOURISTEN IN ITALIEN

KEHRDRUCKE KEHRDDRUCKE - FRANKATUREN

KEHRDRUCKE - LOTS UND SAMMLUNGEN

ZUSAMMENHÄNGENDE WERTE
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2046 1934, aus dem NABA-Block, alle 4
Zusammendrucke, tadellos postfrisch.
Attest BP. SBK 800.-

Z19-Z22, 280,00

2047

2047 1934, aus NABA-Block, die 4 Werte
tadellos postfrisch und fehlerfrei. At-
test BP

Z19-Z22, 240,00

2048

2048 1934, NABA-Block, die 4 zusammen-
hängenden Werte, tadellos postfrisch.
Attest BP

Z19-Z22, 200,00

2049 1939, Landi, tadellos postfrische Se-
rie aller 9 Paare und 9 Dreierstreifen.
SBK 290.-

Z 23d-Z
27c,

120,00

2050 1936, WEHRANLEIE-Block, beide
Paare mit perfekten Stempel BERN,
voller Gummi, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP

Z23+Z24
,

140,00

2051 1936, PATRIA-Block, waagr. 3er-
Streifen, saubere Stempel ZÜRICH

Z24A, 60,00

2052 1939, Landi, Serie der waagr. 3er-
Streifen, alle sauber entwertet und
fehlerfrei erhalten.

Z25a-
Z27c,

120,00

2053 1939, Landi, Serie der waagr. Paaren,
alle sauber entwertet und fehlerfrei er-
halten.

Z25d-
Z27f,

80,00

2054 1940, Aus Bundesfeierblock, die 3
Paare tadellos postfrisch

Z28-Z30, 140,00

2055 1940, 5+10+20 Rp. aus Bundesfeier-
block, perfekte Stempel BERN
17.VII.40, in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP

Z31, 140,00

2056 1940, Aus Bundesfeierblock, die 2 3er
-Streifen tadellos postfrisch

Z31+Z32
,

180,00

2057 1940, 10+20+30 Rp. aus Bundesfeier-
block, perfekte Stempel BERN
1.VIII.40, in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP

Z32, 140,00

2058

2058 1942, Altstoff, tadellos postfrische Se-
rie, alle 10 Paar und 14 Dreierstreifen.
SBK 1035.-

Z 33a- Z
38c,

300,00

2059 1942, Altstoff, die 6 waagr. Paare ta-
dellos postfrisch

Z33a-
Z33f,

75,00

2060 1942, Altstoff, waagr. Paar f/i, saube-
rer Stempel RAPPERSWIL 9.IV.42,
tadellos

Z33c, 30,00

2061 1942, Altstoff, die 5 senkr. Paare ta-
dellos postfrisch

Z34a-
Z34d,

45,00

2062 1942, Altstoff, die 3 senkr. 3er-Strei-
fen tadellos postfrisch

Z36a-
Z36c,

45,00

2063 1942, Altstoff, Serie der senkr. 3er-
Streifen, saubere Entwertungen, feh-
lerfrei

Z36a-
Z36c,

100,00

2064 1053, Juventute, die 5 Zusammen-
hängende tadellos postfrisch

Z39-
Z41II,

100,00

2065 1953, 20+30 Rp sowie 30+20 Rp. Pro
Juventute, beide mit ET-S-Stempel

Z40+Z41
,

40,00

2066 1953, aus PJ-Kehrdruckbogen, post-
frisches Herzstück

Z41/I, 50,00

2067 1953, Herzstück aus dem PJ-Kehr-
druckbogen, postfrisch

Z41/1, 50,00

2068 1942, Altstoff, tadellos postfrische Se-
rie, alle 9 Viererblocks. SBK 480.-

254II-
256II,

150,00

2069 1942, Altstoff, Serie der senkrechten
3er-Streifen in 2 Sprachen, postfrisch.

Z38a-
38c,

50,00

2070 1942, Altstoff, die 9 Viererblock tadel-
los postfrisch

Z254I-
Z256II,

140,00

2071 1942, Altstoff, Viererblock d/i, f/d, per-
fekter Zentrum-Stempel TANN
16.XII.42, fehlerfrei

Z254II, 20,00

2072 1953, Kehrdruckbogen, tadellos post-
frisch

JOZ41, 150,00

2073 1999/2000, Millennium, mit Text: La
Poste, postfrisch

OS80A, 8,00

2074 1999/2000, Millennium, mit Text: La
Poste, postfrisch

OS80A, 8,00

2075 2002, Expo 2002, Kleinbogen mit ET-
S-Stempel

OZ139, 25,00

2076 2002, Expo 2002, Kleinbogen mit ET-
S-Stempel

OZ139, 25,00

2077 2002, Expo 2002, Kleinbogen mit ET-
S-Stempel

OZ139, 25,00

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und 
ganze Nachlässe kaufen wir auch direkt an. 

Gegen sofortige Barzahlung in jeder 
Grössenordnung. 

We also buy interesting individual items, collections 
and entire heritages, for immediate cash 

payment in any scale.

Internationale Philatelie
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2078 1942, 30 Rp.-Frankatur auf zensurier-
tem Brief von GENEVE 2.V.42 nach
Frankreich

Z35a
, 80,00

2079

2079 2 1/2 + 2 1/2 Rp., Tellknab (SBK 146),
Aufbrauchsausgabe, Zwischensteg
ohne Lochung, tadellose Erahltung.
Attest BP. SBK 2200.-.

XXIII
, 800,00

2080

2080 10 : 10 Rp., Schloss ChilIon, geriffel-
tes Papier, 2 zusammenhängende
Zwischenstege, ohne Lochung im
Steg, auf Bedarfsbrief, Nachnahme
von derPTT über 63.70 CHF, eizig be-
kannter Brief mit Zusmmenhängen-
den ohne Lochung. Auch gestempel
ist diese Ausgabe lose nicht bekannt.
Grosse Rarität - Unikat. Attest BP.

SV
, 3.500,00

2081

2081 15+15 Rp. violett, Tellbrustbild,
grosse Lochung, tadellos postfrisch.
Attest BP. SBK 1100.-

0,0, 400,00

2082

2082 25+25 Rp. blau, Helvetia m. Schwert,
grössere Lochung, tadellos postfrisch.
Attest BP. SBK 650.-

S1, 200,00

2083

2083 25+25 Rp. Helvetia mit Schwert, sehr
frisch, saubere Stempel BERN und in
tadelloser Erhaltung. Attest Marchand

S1, 900,00

2084 2+2 Rp. Tellknabe Type 1, saubere
Stempel, in tadelloser Erhaltung

S2, 75,00

2085 5+5 Rp. Tellknabe Type 1, saubere
Stempel, perfekte Erhaltung

S3, 130,00

2086 5+5 Rp. Tellknabe Type 1, saubere
Eck-Stempel, fehlerfrei

S3, 120,00

2087

2087 5+5 Rp. Tellknabe Type 2, sehr frisch,
saubere Stempel ZÜRICH , in perfek-
ter Erhaltung. Attest Marchand

S7II, 900,00

2088

2088 5 und 5 Rp. grün, Type III, Sechser-
block als 30-Rp.-Frankatur, schöner R
-Brief mit sauberern Stempeln BERN
12.XII.12..XII, tadellose Erhaltung. At-
test von der Weid.

S 7III, 700,00

2089

2089 5+5 Rp., Pro Juventute, grosse Lo-
chung, tadellos postfrisch. Attest BP.
SBK 650.-

S12, 250,00

2090 5+5 Rp. Appenzeller Knabe, grosse
Lochung, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei

S12, 90,00

2091 5 a. 7 1/2 + 5 a. 7 1/2 Rp. Tellknabe,
saubere Stempel GENEVE, fehlerfrei

S15, 150,00

2092 20 a. 15+20 a. 15 Rp. Tellbrustbild,
saubere Stempel FRIBOURG, tadel-
lose Erhaltung. Attest BP

S16, 190,00

ZUSAMMENHÄNGENDE - FRANKATUREN

ZWISCHENSTEGE OHNE LOCHUNG

ZWISCHENSTEGE O. L. - FRANKATUREN

ZWISCHENSTEGE MIT LOCHUNG



Jean-Paul Bach Fernauktion

146

8,002074 25,002076

25,002077

75,002084

130,002085

120,002086 90,002090

150,002091 190,002092

75,002093

70,002094 150,002099 35,002105

80,002106

130,002110

130,002111

120,002112

120,002115



Jean-Paul Bach Fernauktion

147

2093 20 a. 25+20 a. 25 Rp. Helvetia mit
Schwert, saubere Zentrum-Stempel,
fehlerfrei

S17, 75,00

2094 20/25 Rp. Helvetia mit Schwert, sau-
bere Stempel BERN 15.V.31, fehler-
frei

S17, 70,00

2095

2095 5 + 5 Rp. Tellknabe und 10 + 5 Tell-
brustbild/Tellknabe, perfekt, postfri-
scher 18er Bogenteil. Zwischenstege
mit grosser Lochung, sowie die Zu-
sammendrucke 2 x K 17, mit der mar-
kanten Abart: stark verschobener
Gründruck bei allen 3 10er Tellbrust-
bild Marken. Sehr spektakuläre Ein-
heit, in tadelloser Erhaltung. Attest
Abt.

S 18, S
19,

5.000,00

2096

2096 5+5 Rp. rotlila Tellknabe, grosse Lo-
chung, tadellos postfrisch. Attest BP.
SBK 3300.-

S19, 1.200,00

2097

2097 5+5 Rp., 10+5 Rp., 5 Rp. rotlila, Tell-
knabe und 10 Rp. grün Tellbrustbild,
grosse Lochung, tadellos postfri-
sches Blockstück zu 14 Marken, mit Z
II, bzw. K 22, fehlerfreie Erhaltung. At-
test Rellstab. SBK 7050.-

S19+S21
,

2.500,00

2098

2098 10+5 Rp., 10 Rp. grün Tellbrustbild
und 5 Rp. rotlila Tellknabe, tadellos
postfrisch. Attest BP. SBK 3750.-

S21, 1.500,00

2099 10+10 Rp. grün, Tellbrustbild, grosse
Lochung, tadellos postfrisch. Attest
BP. SBK 450.-

S22, 150,00

2100

2100 10+10 Rp. Tellbrustbild, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, perfekte Stem-
pel BERN 30.XII.42 mit vollem
Gummi, in einwandfreier Erhaltung.
Attest Rellstab

S22, 670,00

2101

2101 20+20 Rp. Tellbrustbild, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, perfekte Stem-
pel BERN 28.I.16, in perfekter Erhal-
tung. Attest Weid, sign Liniger

S23, 700,00

2102

2102 20+20 Rp. Tellbrustbild rotlila, sau-
bere volle Stempel NEUCHATEL
19.IX.22, farbfrisch und in fehlerfreier
Erhaltung. Attest Marchand.

S23, 600,00

2103

2103 5+5 Rp., 10+5 Rp., orange, Tell-
knabe und 10 10 Rp. grün, Tellbrust-
bild, kleine Lochung, zusammenhän-
gend, als Blockstück, sehr farbfrisch
und tadellos postfrisch, in fehlerfreier
Erhaltung. Sehr selten! Attest BP.
SBK 16`000.-.

S24,S25, 7.500,00

2104

2104 10+5 Rp., 5+5 Rp., 10 Rp. grün Tell-
brustbild und 5 Rp. Lila, Tellknabe, ta-
dellos postfrisches Blockstück. Attest
BP. SBK 1800.-

S24+S25
,

700,00

2105 10+10 Rp. Tellbrustbild grün, tadellos
postfrisch

S26, 35,00

2106 5 verschiedene Zwischenstege mit
kleiner Lochung, tadellos postfrisch.
SBK 286.-.

S26,27,3
0,31,33,

80,00
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2107

2107 10+5 Rp., 10 Rp. grün Tellbild, 5 Rp.
rotlila Tellknabe, kleine Lochung, ta-
dellos postfrisch. Attest BP. SBK 900.
-

S28, 350,00

2108

2108 20+20 Rp. rotlila, Tellbrustbild, kleine
Lochung, Tadellos postfrisch, Attest
BP. SBK 3500.-

S29, 1.200,00

2109

2109 5+5 Rp. rotlila, Tellknabe, kleine Lo-
chung, tadellos postfrisch. Attest BP.
SBK 900.-

S32, 350,00

2110 20+20 Rp. Tellbrustbild rot, saubere
Stempel LIESTAL 19.IX.27, fehlerfrei

S33, 130,00

2111 20+20 Rp. Tellbrustbild rot, saubere
Stempel LIESTAL, fehlerfrei

S33, 130,00

2112 20+20 Rp. Tellbrustbild karminrot, als
3er-Streifen mit Stempel LIESTAL
29.IX.27, fehlerfrei. Attest BP.

S33, 120,00

2113

2113 Serie, Zwischensteg senkrecht perfo-
riert, alle 9 Zwischenstege tadellos
postfrisch. SBK 718.-

S34+S42
,

250,00

2114

2114 20+20 Rp. Tellbrustbild, geriffeltes pa-
pier, tadellos postfrisch und perfekt er-
halten. Attest BP

S39z, 800,00

2115 5+5 Rp. Tellknabe, saubere Stempel,
fehlerfrei. Sign. Liniger

S40, 120,00

2116 10+10 Rp. Tellbrustbild, sauber ent-
wertet, in tadelloser Erhaltung. Attest
BP

S41, 120,00

2117 10+5 Rp. Tellbrustbild/Tellknabe, sau-
ber Stempel und einwandfrei erhalten.
Attest BP

S42, 120,00

2118 Landschaften sauber gestempelte Se-
rie, fehlerfrei

S50z-
S52z,

50,00

2119 1999, Millenium, Kleinbogen ohne
Bild und Text, postfrisch.

S80C, 120,00

2120 2000, Millennium, Wuhan und Sindel-
fingen, beide postfrisch

S80D+S
80E,

25,00

2121

2121 2010, Pro Juventute, Bogenserie ent-
haltend 5 Zwischenstege, postfrisch

S99-
S102,

800,00

2122

2122 2101, Pro Juventute, Bogenserie ent-
haltend 5 Zwischenstege, postfrisch

S99-
S102,

800,00

2123 2010, Juventute, Serie mit Zwischen-
steg, postfrisch

S99-
S102,

120,00

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und ganze 
Nachlässe kaufen wir auch direkt an. 
Gegen sofortige Barzahlung in jeder 

Grössenordnung. 
We also buy interesting individual items, collections 

and entire heritages, for immediate cash 
payment in any scale.
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2124

2124 2010, Pro Juventute, Bogenserie mit
jeweils 5 Zwischenstege, mit ET-S-
Stempel

S99-
S102,

800,00

2125

2125 2013, Pro Juventute, Bogenserie mit
jeweils 5 Zwischenstege, mit ET-S-
Stempel

S111-
S113,

600,00

2126

2126 1913, Pro Juventute, Bogenserie ent-
haltend 5 Zwischenstege, ET-S-Stem-
pel

S111-S-
113,

600,00

2127

2127 36.9.26, 2 Zwischenstege mit zentri-
schen Flugpoststempeln, mit Zusatz-
frankatur auf Flug SF 26.5, Comptoir
Suisse. Eine gute Frankatur, tadello-
ser Beleg.

S14+15, 250,00

2128

2128 25 + 25 Rp., Helvetia mit Schwert, auf
Expres-Brief, sauber gestempelt
SCHWEIZERISCHE LANDESAUS-
STELLUNG IN BERN 1914 BERN
23.VII.1913, fehlerfreie Erhaltung. At-
test Rellstab. SBK 2800.-.

1, 1.000,00

ZWISCHENSTEGE M.L. - FRANKATUREN

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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2129

2129 1907, 5 Rp. grün, Tellknabe im Rah-
men, vollständig und fehlerfrei. SBK
850.-.

0-5, 400,00

2130

2130 1911, 2 Rp. oliv, Tellknabe, Type III,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. Sehr
selten. SBK 1000.-.

0-8III, 500,00

2131

2131 1942, Landschaften/Stichtiefdruck,
postfrisch, mit 6x 202y, 18x 242y, 12x
215y, mit Werbung: Posttaxen auf der
letzte Seite, fehlerfrei. Nicht katalogi-
siert

0-33, 280,00

2132 1976, Baugenkmäler, grün, (Eptinger /
schlecht aufgeklebt / Valeriana), ET-
Stempel BERN 5.I.76

0-68I, 10,00

2133

2133 1980, Volksbräuche mit Bild Öster-
reich/Edelweiss, ET-Stempel BERN
1.4.80, sehr selten

0-72b, 350,00

2134 1980, Freimarken, grün, Rückseite:
Edelweiss, ET-Stempel BERN
26.11.80

0-72c, 180,00

2135 1980, Volksbräuche, 2. Deckelseite E.
Sieger, 3. und 4. Deckelseiten Lind-
ner / Zumstein, ET-Stempel BERN
26.11.80, tadellos

0-72c, 180,00

2136 1984, Volksbräuche, chromgelb (PTT-
Auto / Linder / Baden-Powell) mit ET-
Stempel BERN 26.3.84

0-78b, 50,00

2137 1985, Volksbräuche, vollständiges
Heftchen, postfrisch, (PTT-
Postauto/Postcheque/Briefmarken-
sammler)

0-78c, 60,00

2138 1939, deutscher Text, 10x 5 Rp. Landi
deutsch (SBK 228z), postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP

3, 150,00

2139 1939, französischer Text, 10x 5 Rp.
Landi deutsch (SBK 228z), popst-
frisch und fehlerfrei. Attest BP

3a, 170,00

2140

2140 BASEL, tadellos mit oberem Bogen-
rand, postfrisch. SBK 1500.-

II, 480,00

2141 BERN, tadellos auf Flugkarte. SBK
280.-

III, 70,00

MARKENHEFTCHEN

TICKETS

FLUGPOST - VORLÄUFER

Wir beraten Sie umfassend und kompetent. 
We are pleased to advise you comprehensively

 and competently.
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2142

2142 BURGDORF, tadellos auf herrlicher
Bider Karte. SBK 1200.-

IV, 400,00

2143

2143 Flugtag Burgdorf, sauber gestem-
pelte Vignette, Karte etwas eckknittrig

IV, 300,00

2144
2144 LANGNAU, tadellos auf Bundesfeier-

karte gelaufen, ungewöhnlich. FA
Renggli (1997). SBK 1400.-

VI, 500,00

2145

2145 LIESTAL, gut gezähnt, sauberer Erst-
falz. SBK 1200.-

VIII, 350,00

2146 AARAU, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und tadellos postfrisch, per-
fekte Erhaltung. Attest BP

I, 180,00

2147 AARAU, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei

I, 90,00

2148

2148 BASEL, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Attest BPU

II, 200,00

2149 BERN, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt, ungebraucht und fehlerfrei

III, 90,00

2150

2150 BURGDORF, sehr farbfrischer Vie-
rerblock, mit perfekter Zähnung, 3
Marken nicht ganz postfrisch und ein
Gummibug, sehr schön präsentierend.
Attest BP. Markenwert zum Falzpreis
gerechnet SBK 1´800.-.

IV, 600,00

2151

2151 BURGDOF, farbfrisch, sauberer Voll-
Stempel, etwas rauhe Zähnung, sonst
gut. Attest BP

IV, 250,00

2152 BURGDORF, weisses Papier, sehr
farbfrisch, ungebraucht mit winziger
Falzspur, rechts mit Bogenrand, feh-
lerfreie Erhaltung. Attest BP.

IVa, 275,00

2153
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2153 HERISAU, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und tadellos postfrisch, per-
fekte Erhaltung. Attest BP

V, 280,00

2154

2154 HERISAU, farbfrisch, perfekt gezähnt,
tadellos postfrisch und fehlerfeies
Eckrandstück. Attest BP

V, 250,00

2155 HERISAU, farbfrisch mit tadelloser
Zähnung, Unregelmässigkeiten im
Gummi, sonst gut

V, 150,00

2156 HERISAU, farbfrisch, ungebraucht
und fehlerfrei

V, 90,00

2157

2157 HERISAU, tadellos postfrischer Vie-
rerblock, 1 Marke unbedeutender
Gummibug, sehr frische Farbe, in gu-
ter Erhaltung. Attest BP, SBK 2`400.-.

V, 750,00

2158 LANGNAU, farbfrisch, ungebraucht,
fehlerfrei. Attest BP

VI, 180,00

2159

2159 LAUFEN, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und tadellos postfrisch, per-
fekte Erhaltung. Attest BP

VII, 400,00

2160

2160 LIESTAL, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei. Attest BP

VIII, 360,00

2161

2161 LUGANO, sehr farbfrisch, besonders
gut gezähnt, ungebraucht mit Falz-
rest, in guter Erhaltung. Sign. Hunzi-
ker und Kessler, Atteste Hunziker und
Marchand.

IX, 1.800,00

2162

2162 AARAU, mit Plattenfehler "farbloser
Punkt unter dem linken Flügel" auf
sauberer Karte Nr. 3, tadellose Erhal-
tung. Attest Bohler

I, 400,00

2163

2163 BASEL, auf Flugspende-Karte, voll
aufgesetzter Flug-S-Stempel, fehler-
frei. Attest BP

II, 300,00

FLUGPOST - PIONIERFLÜGE 1913
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2164

2164 BURGDORF, sehr frisch auf OK-Karte
"Monoplan über Schloss Burgdorf".
Attest Bohler

IV, 200,00

2165

2165 HERISAU, sehr farbfrisch und ein-
wandfrei gezähnt auf 10 Rp.-PK mit
seltener Destination London

V, 250,00

2166

2166 LIESTAL, farbfrisch und einwandfrei
gezähnt auf offizieller Karte. Attest
Bohler

VIII, 200,00

2167

2167 LUGANO, Type 5, farbfrisch, unten
und rechts ungezähnt, mit schwar-
zem S-Stempel auf PJ-Karte nach
Maggia, fehlerfrei. Attest BP

IX, 450,00

2168

2168 LUGANO, Type V vom unteren Bo-
genrand, fehlerfrei gezähnt, unten un-
gezähnt auf offizieller Karte Nr. 1, ta-
dellos mit schwarzem S-Stempel. At-
test BP

IX, 450,00

2169 1913, Flugtag Lausanne, Flug Lau-
sanne - Morges auf offizieller Karte

12C, 50,00

2170

2170 AARAU, sehr farbfrisch auf tadelloser
Flugkarte Nr. 3, fehlerfreie Erhaltung.
Attest BP.

I, 350,00

2171

2171 AARAU, auf Flugspende-Karte, sau-
berer Flug-S-Stempel, fehlerfrei. At-
test BP

I, 350,00

2172

2172 AARAU, auf Flugspende-Karte, sau-
berer Flug-S-Stempel, fehlerfrei. At-
test BP

I, 350,00
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2173

2173 AARAU, farbfrisch und gut gezähnt
auf sauberer Flugkarte Nr. 3 "Aero-
plan über Aarelandschaft", in fehler-
freier Erhaltung. Attest BP

I, 350,00

2174

2174 BASEL, farbfrisch und tadellos ge-
zähnt auf S-Karte in guter Erhaltung.
Attest BP

II, 250,00

2175 BERN, farbfrisch, über den Rand ge-
klebt, jedoch mit fehlerfreier Zähnung,
auf Bilder-Karte, saubere Stempel,
fehlerfrei.

III, 80,00

2176

2176 BURGDORF, auf offiz. Karte, sauber
entwertet, fehlerfrei erhalten. Attest
BP

IV, 500,00

2177

2177 BURGDORF, auf offiz. Karte, sauber
entwertet, fehlerfrei erhalten. Attest
BP

IV, 500,00

2178

2178 BURGDORF, sehr farbfrisch auf pas-
sender offiz. Flugspende-Karte, sau-
berer violetter Flug-S-Stempel, fehler-
frei. Atteste Schmidli und BP.

IV, 500,00

21792179
BURGDORF, auf offiz. Karte, Zäh-
nung wie oft etwas rauh, sonst fehler-
frei. Attest BP.

IV, 300,00

21802180
HERISAU mit oberem Bogenrand, auf
offiz. Fliegertag-Karte, sauberer Flug-
S-Stempel, fehlerfrei. Attest BP.

V, 500,00

21812181
HERISAU, sehr farbfrisch mit saube-
rem S-Stempel auf offiz. Flugtag-
Karte, fehlerfrei. Attest BP.

V, 500,00
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Einlieferungen geeigneter Einzellosen und Sammlungen jederzeit möglich. 
Delivering individual lots and collections for auction is possible at any time. 
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2182

2182 LISTAL, farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt und saubere entwertet auf feh-
lerfreier Sonderkarte. Attest BP

VIII, 500,00

2183

2183 LUGANO, auf offiz. Karte in perfekter
Erhaltung. Gez. Moser, Attest Eichele

IX, 1.100,00

2184 1920, 30 Rp. Propelleraufdruck, post-
frisch. Attest BP

F1, 120,00

2185

2185 1920, 30 Rp. Propelleraufdruck, farb-
frisch, einwandfrei gezähnt, sauberer
Eck-Stempel AARAU, in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP, sign. Zumstein

F1, 550,00

2186

2186 1920, 30 Rp. Propelleraufdruck, sau-
berer Eck-Stempel, in perfekter Erhal-
tung. Attest BP

F1, 500,00

2187

2187 1920, 30 Rp. Propeller-Aufdruck, sau-
ber entwertet ST. GALLEN 26.I.21 auf
kleinem Briefstück, fehlerfrei. Attest
BP

F1, 700,00

2188

2188 1920, 30 Rp, Propeller-Aufdruck, sau-
berer Stempel WATTWIL 27.XII.20
auf kleinem Briefstück, fehlerfrei. At-
test BP.

F1, 700,00

2189

2189 1920, 30 Rp.-Propeller-Aufdruck, sau-
berer Stempel ZÜRICH 2.XII.20 auf
kleinem Briefstück, fehlerfrei. Sign Li-
niger, Nussbaum und Attest Eichele.

F1, 700,00

2190 1919/20, 30+50 Rp. Propellerauf-
druck, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Attest BP, Nr. 1 sign Zumstein

F1+F2, 100,00

2191 1919, 50 Rp. Propelleraufdruck, tadel-
los postfrisch und fehlerfrei

F2, 40,00

2192 1919, 50 Rp. Propeller-Aufdruck, sau-
berer Eck-Stempel FRAUENFELD,
fehlerfrei

F2, 60,00

2193 1919, 50 Rp. Propeller-Aufdruck, sau-
berer Halbmond-Stempel BUHLER
27.III.20, fehlerfrei

F2, 60,00

2194 1919, 50 Rp. Propelleraufdruck, sau-
ber entwertet, fehlerfrei

F2, 50,00

2195 1919, 50 Rp. Propelleraufdruck, sau-
berer Eck-Stempel, fehlerfrei

F2, 50,00

2196 1924, 75 Rp. Ikarus, tdellos postfri-
scher Viererblock. SBK 260.-.

11, 80,00

2197

2197 1923-1930, Serie mit sauberen Eck-
Stempel, fehlerfrei

F3-F13, 200,00

2198 1929, 35 Rp. geflügelter Brief, post-
frisch

F14, 20,00

2199 1929, 35+40 Rp. geflügelter Brief,
beide mit sauberen Eck-Stempel, feh-
lerfrei

F14+F15
,

60,00

2200 1933/34, Serie ohne die Nr. 11z, sau-
bere Eck-Stempel, fehlerfrei. SBK
231.-

F4z-
F13z,

60,00

2201 1934, 25 Rp. Flugzeug, Viererblock
mit perfektem Zentrum-Stempel
KLICHBERG (ZÜRICH) 1.XII.41, ta-
dellos

F5z, 100,00

FLUGPOST - OFFIZIELLE AUSGABEN
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2202 1936, 75 Rp. Ikarus, geriffeltes Pa-
pier, tadellos postfrischer Eckrandvie-
rerblock. SBK 320.-.

11z, 120,00

2203 1936, 75 Rp. Ikarus, sauberer Stem-
pel ZÜRICH, fehlerfrei

11z, 60,00

2204 1933, 35 Rp. + 40 Rp. geflügelter
Brief, tadellos postfrisch

F14z+F1
5z,

45,00

2205 1933, 35+40 Rp. geflügelter Brief,
saubere Eck-Stempel BERN, fehler-
frei

F14z+F1
5z,

55,00

2206 1933, 40 Rp. Flugpostbrief, Eck-Stem-
pel BASEL, fehlerfrei

F15z, 30,00

2207 1932, Abrüstung, postfrische Serie F16-F18, 10,00

2208 1932, Abrüstung, Viererblock-Serie
mit zentrischem ET-S-Stempel GE-
NEVE 2.II.32, fehlerfrei.

F16-F18, 100,00

2209 1932, Abrüsterung, Serie mit saube-
ren Eck-Stempel, fehlerfrei

F16-F18, 25,00

2210 1932, 90 Rp. Abrüstung, sauberer S-
Stempel NABA 4.X.34

F18, 20,00

2211 1935, 10/15 Rp. Aufbrauchsausgabe,
matter Aufdruck, tadellos postfrischer
Eckrandviererblock. SBK 140.-.

19b, 50,00

2212 1936, 40 a. 90 Rp. Aufdruck hellrot,
postfrisch

F24a, 40,00

2213 1936, 40 a. 90 Rp. Aufdruck hellrot,
tadellos postfrischer Rand-Viererblock

F24a, 180,00

2214

2214 1936, 40 auf 90 Rp., Aufdruck hellrot,
Stempel BERN ..XII.42, fehlerfrei mit
Gummi. Sign. Liniger und Attest BP.

F24a, 280,00

2215

2215 1936, 40 a. 90 Rp. Aufdruck hellrot,
sauberer Eck-Stempel, fehlerfrei. At-
test BP

F24a, 280,00

2216

2216 1936, 40 a. 90 Rp. Aufdruck hellrot,
sauberer Eck-Stempel, einwandfrei
erhalten. Attest BP

F24a, 280,00

2217

2217 1936, 40 a. 90 Rp., Aufdruck hellrot,
Eck-Stempel GENEVE, tadellos. At-
test BP

F24a, 250,00

2218

2218 1956, 40/90 Rp. Aufdruck hellrot,sau-
ber entwertet, einwandfrei. Attest BP

F24a, 200,00

2219

2219 1936, 40 a. 90 Rp. Aufdruck hellrot,
sauberer Eck-Stempel perfekter
Stempel ZÜRICH FLUGPLATZ, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP

24a, 400,00

2220 1937/38, Aufbrauchsausgabe, Serie
mit sauberen Eck-Stempel, fehlerfrei

F19-F24, 100,00

2221

2221 1926, 75 Rp. PRO AERO, sehr farb-
frisch und tadellos postfrisch, unten
mit Bogenrand, perfekte Luxus-Erhal-
tung. Die seltene Marke ist signiert
Rellstab, Bolaffi. Atteste Scheller und
BP. SBK 15`000.-.

26, 8.000,00

2222 1941, Landschaften und Flugzeuge,
postfrische Viererblock-Serie

F27-F34, 150,00

2223 1941, Landschaften und Flugzeuge,
Viererblock-Serie mit perfekten ET-
Zentrum-Stempel BERN 1.V.47, tadel-
los

F27-F34, 150,00

2224 1941, Landschaften und Flugzeuge,
tadellos postfrische Viererblockserie.
SBK 480.-.

27-34, 150,00

2225 1946, 1.50 Fr. Pro Aero, postfrisch F41, 15,00

2226 1946, PRO AERO, sauberer Eck-
Stempel, fehlerfrei

F41, 15,00

2227 1948, Farbänderungen, postfrische
Viererblock-Serie.

F43+F44
,

50,00

2228 1963, 2 Fr. Pro Aero, 4 Bogen zu 25
Marken mit ET-S-Stempel. Kat. 720.-

46, 100,00

2229 1919, 65 Rp.-Frankatur, portogerecht
auf Brief von ST. GALLEN 28.IV.19

F2+, 80,00

2230 1919, 65 Rp. Frankatur auf Brief von
ZÜRICH 23.IX.19 nach Genf, rücksei-
tig mit Stempel GENEVE / POSTE
AERIENNE 24.IX.19

F2+, 100,00

DIV. FLUGBELEGE, BRIEFE MIT FLUGPOST-MARKEN
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2231 1919, 75 Rp. Frankatur auf Brief von
GENEVE 8.V.19 mit Auslanddestina-
tion Wien, rückseitig mit Stempel
SCHWEIZER FLUGPOST 8.V.19.X
(SG)

F2+, 50,00

2232

2232 1920, 55 Rp. Frankatur auf retournier-
tem Brief vom Erstflug Basel - Frank-
furt - Hannover (EF 20.1cz II) mit Ab-
gangs-Stempel YVERDON 7.XII.20-
17. Da das Flugzeug am 8.XII.20 Ba-
sel nicht erreichte, wurde der Brief mit
der Bahn befördert.

F2+, 400,00

2233 1923, Flug Paris - London mit Ab-
gangs-Stempel LUGANO 14.IV.23,
bis Paris mit der Bahn

F5+, 30,00

2234 1925, Flug Zürich - Teheran auf R-
Brief mit Abgangs-Stempel ZÜRICH /
FLUGPOST 1.VIII.25-12, Durch-
gangs-Stempel GENEVE / POST AE-
RIENNE 1.VIII.25-20 und A-Stempel
TEHERAN 29.VIII.25. Attest Bohler

50,00

2235 F5, 50,00

2236 1929, Flug Basel - Den Haag (s'Gra-
venhage) vom 11.5.29 auf Brief mit A-
Stempel rückseitig

10,00

2237 1935, Ein Sammler wollte den ersten
Flug des Flugbootes "Lieutnant-de-
Vaisseau-Paris" nach den franz. Antil-
len dokumentieren. Mit der Schweizer
PTT bestand kein Abkommen über
die Beförderung von Luftpostsendun-
gen mit diesem Flug. Also vermerkte
man man auf der Rückseite des Brie-
fes "non-admis" sowie der Stempel
PARIS 30.XI.35 und sandte ihn zu-
rück an den Absender wo er am fol-
genden Tag ankam, Stempel BASEL
1.XII.35.

150,00

2238

2238 1935, 11.- Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+6x1.70) auf RF-Brief
von LUZERN 7.VIII.35 nach Brasilien

1768+F1
2z,

250,00

2239 1936, 1 Fr.-Frankatur auf F-Brief von
THALWIL 29.IV.36 nach England

F5+F11, 40,00

2240 1936, 2.2o Frankatur, portogerecht
(0.30+1x1.90) auf F-Brief von ZÜ-
RICH 16.VII.36 nach Argentinien mit
französischem S-Stempel

F13z+F1
7,

40,00

2241 1936, 6 Fr. Mehrfachfrankatur, porto-
gerecht (0.30+3x1.90) auf F-Brief mit
Gebrauchsspuren im Randbereich
von ST. GALLEN 19.V.36 nach Ar-
gentinien. Äusserst seltene Frankatur

166, 150,00

2242 1937, 2.80 Fr. Frankatur mit Franka-
turmaschine, portogerecht
(0.30+1x2.50) auf F-Brief von EM-
MENBRÜCKE 22.V.37 nach Argenti-
nien. Eine nicht alltägliche Frankatur

80,00

2243 1937, 6.- Fr. Frankatur, portogerecht
(0.30+3x1.90) auf F-Brief (oben kur-
zer Papierspalt) auf F-Brief von BA-
SEL 17.III.37 nach Argentinien.

115z,162
,165z,20
0,

150,00

2244 1937, 7.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x1.90) auf F-Brief von
SOLOTHURN 20.III.37 nach Argenti-
nien. SBK 178+F13z+F18

178+, 80,00

2245 1937, 10.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x2.50) auf F-Brief von
ZÜRICH 29.IV.37 mit guter Destina-
tion Bolivien

178+207, 150,00

2246 1938, 4.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x2.-) auf F-Brief von LU-
ZERN 9.II.38 nach Brasilien.

F10z,12z
,13z,

100,00

2247 1939, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x0.50) auf F-Brief von
GRENCHEN 24.X.39 nach USA. SBK
113z+163z+229yB+235

113z+, 60,00

2248 1939, 6.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x2.-) auf F-Brief von ZÜ-
RICH 15.II.39 nach Argentinien. Ein
attraktive Frankatur. SBK
115z+166z+216v+221

115z, 120,00

2249

2249 1939, 6.60 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+3x2.-) auf F-Brief
von THUN 18.XI.39 nach Argentinien.
Attraktive Frankatur und sehr seltene
Frankatur.

115z+14
0+177,

500,00

2250 1939, 2.60 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+1x2.-) auf RF-Brief
von ZÜRICH 3.XI.39 nach Argenti-
nien.

140z+16
6z,

80,00

2251 1939, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2x0.60) auf F-Brief
von ZÜRICH 6.VII.39 mit guter Desti-
nation Peru

140z+22
1,

60,00

2252 1939, 6.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x2.-) auf F-Brief von
BERN 11.V.39 nach Argentinien

178+, 120,00
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2253

2253 1939, 26.90 Fr. Frankatur mit äus-
serst seltener Mischfrankatur gleicher
10 Fr.-Wertstufen (SBK 179+218v),
portogerecht für einen F-Brief über 65
g (0.90+13x2.-) von BERN 13.VI.39
nach Argentinien. Ein seltener Brief in
guter Erhaltung. Attest BP, SBK
165z+178+179+218v+F4z

179+, 800,00

2254 1939, 8.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x2.-) auf F-Brief von ZÜ-
RICH 5.V.39 nach Argentinien. SBK
207+216v+217v

207+, 80,00

2255 1940, 4.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+7x0.60) auf F-Brief von
ZÜRICH 23.IX.40 nach USA. Attrak-
tive Frankatur. SBK 113z+166z+215

113z!, 100,00

2256

2256 1940, 44.70 Fr. (1.30+0.30+21x2.10
=45.70), 1.-Fr. unterfrankiert da mit
der Grundtaxe von 30 Rp. statt 1.30
gerechnet wurde, auf R-Brief von ZÜ-
RICH 9.II.40 nach Argentinien. Eine
spektakuläre Frankatur

115z,216
v,218v,4
z,9z,

500,00

2257 1940, 2.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.90) auf F-Brief von
ZÜRICH 5.VI.40 mit seltener Destina-
tion Kuba

115z+24
2,

120,00

2258 1940, 4.70 Frankatur Frankatur, por-
togerecht (0.50+7x0.60) auf zensu-
riertem F-Brief von BIEL/BIENNE
27.VIII.40 nach USA

162z+16
6z,

100,00

2259 1940, 90 Rp. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.60) auf zensuriertem
F-Brief von CHAUX-DE-FONDS
4.XII.40 mit guter Destination Kanada

163y, 90,00

2260 1940, 90 Rp. Eintelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.60) auf zensuriertem
F-Brief von RHEINFELDEN 23.XII.40
nach USA

163z, 30,00

2261

2261 1940, 6.60 Fr. Frankatur, mit Misch-
frankatur gleicher Wertstufen (5x 0.90
Frankiermaschine und 0.90 Wappen-
muster), portogerecht (0.30+) auf 3-
seitig offenem F-Brief von SOLO-
THURN 8.XI.40 nach Argentinien.
Eine nicht alltägliche Frankatur.

163z+20
7+,

500,00

2262 1940, 2.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x2.10) auf nicht zustell-
barem und retourniertem F-Brief von
ZÜRICH 6.XI.40 nach Chile

166z+20
9,

100,00

2263 1940, 2.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.60+2x0.60) auf zensu-
riertem EF-Brief von GENEVE
21.IX.40 nach USA

166z+24
2,

50,00

2264 1940, 4.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x2.10) auf F-Brief von
YVERDON 19.VII.40 nach Brasilien

177+F9+
F12,

100,00

2265 1940, 4.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x2.10) auf F-Brief von
FLEURIER 15.III.40 mit guter Destina-
tion Chile. Ein attraktiver Brief. SBK
207+210+F12

207+, 80,00

2266 1940, 90 Rp. Frankatur, portogerecht
(0.30+1x0.60) auf zensuriertem F-
Brief von LAUSANNE 2.III.40 nach
USA

208+F10
,

30,00

2267 1940, 3.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+5x0.60) auf RF-Brief
(oben kurzer Einriss und senkr. Reg.-
Bug) von LUZERN 9.X.40 nach USA.
SBK 212+F9+F12+F13

212+, 50,00

2268 1940, 4.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+6x0.60) auf F-Brief von
BERN 3.VIII.40 nach USA. Hochwer-
tige Frankatur in bester Erhaltung.

242+F12
,

120,00

2269 1940, 2.35 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x2.-, 5 Rp. überfrankiert)
auf F-Brief von KIRCHBERG 9.X.40
mit guter Destination Bolivien. SBK
162z+207+208+F12z

262z+, 80,00

2270 1941, 1.60 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.30) auf 2-fach zensu-
reirtem F-Brief von DAVOS 27.XII.41
mit sehr seltener Destination Willen-
stad auf der Insel Curaçao

F30+F32
,

100,00

2271 1941, 5.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+7x0.70) auf zensu-
riertem RF-Brief von ZÜRICH
133.II.41 nach USA

31+34, 80,00

2272 1941, 1 Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.70) auf F-Brief von
RÜTI 12.V.41 nach USA, seltene Ein-
zelfrankatur.

115z, 70,00
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2273

2273 1941, 7.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+3x2.40) auf RF-Brief
von MENDRISIO 24.IV.41 nach Ar-
gentinien. Eine attraktive Frankatur.

141z,166
z,216v,

200,00

2274 1941, 2.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x2.40) auf F-Brief von
GENEVE 14.X.41 nach Brasilien

162z+16
6z,

100,00

2275 1941, 90 Rp. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.60) auf F-Brief von
NEUCHÂTEL 8.1.41 nach USA

163z, 30,00

2276

2276 1941, 1.50 Fr. Einzelfrankatur der sel-
tenen Marke auf glattem Kreidepa-
pier, portogerecht (0.30+2x0.60) auf F
-Brief von NEUHAUSEN 10.I.41 nach
USA. Äusserst seltene Frankatur auf
sauberem Brief in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP. SBK 7500.-.

165y, 2.800,00

2277

2277 1941, 6.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+8x0.70) auf zensuriertem
F-Brief von ST. SULPICE 19.VIII.41
nach USA. Seltene Frankatur.

165z,216
v,242,

250,00

2278 1941, 2 Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2x0.70) auf zensu-
riertem RF-Brief von GENEVE
28.XI.41 nach USA. Nicht häufige Ein-
zelfrankatur

166z, 100,00

2279

2279 1941, 7.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+3x2.40), der 3er-
Streifen 2 Fr. Wappenmuster mit deut-
lich nach oben verschobenem Rot-
druck auf allen Marken (Abart
166z.1.09) auf RF-Brief von CHAUX-
DE-FONDS 23.IV.41 nach Brasilien.
Ein seltener Brief. Attest BP

166z.1.0
9+,

500,00

2280 1941, 2.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x2.40) auf F-Brief von
BERN 23.VIII.41 nach Argentinien

166z+24
5,

40,00

2281

2281 1941, 5 Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+6x0.70) auf zensu-
riertem F-Brief von BASEL 13.XI.41
nach USA. Eine seltene Frankatur

217v, 250,00

2282 1941, 2.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x0.70) auf F-Brief von
ST. GALLEN 6.XII.41 nach USA. Eine
attraktive Franaktur. SBK 244-
246+PJ100

244+, 100,00

2283 1941, 3.30 Fr.-Frankatur auf F-Brief
von UZWIL 22.I.41 nach Bolivien.
Sehr schön

12z+, 80,00

2284 1941, 1.50 Fr.-Frankatur (2 Marken
defekt) auf zensuriertem F-Brief von
ZÜRICH 21.I.41 nach USA

113y, 50,00

2285 1941, 1.70 Fr.-Frankatur auf zensu-
riertem F-Brief von LUZERN 24.III.41
nach USA

113y+16
4z,

50,00

2286 1941, 1.10 Fr.-Frankatur auf zensu-
riertem F-Brief von ST. GALLEN
30.I.41 nach England

113y+20
9,

80,00

2287 1941, 90 Rp.-Frankatur auf zensurier-
tem EF-Brief von ZÜRICH 19.IX.41
nach Italien

113y+20
9,

50,00

2288 1941, 1 Fr.-Frankatur auf nicht zensu-
riertem F-Brief von ZÜRICH 28.VII.41
mit Vermerk-gestempelt "Return to
Office of Original Adress for Better Di-
rection". Als Folge davon wurde der
Brief nach Atlantic Hyghlands, New
Jersey umadressiert. Seltener Ver-
merk-gestempelt. Brief mit Öffnungs-
spuren oben.

115z, 60,00
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2289 1941, 1 Fr.- Einzelfrankatur auf zen-
suriertem F-Brief von ZOFINGEN
29.III.41 nach USA

115z, 50,00

2290 1941, 1 Fr.-Frankatur auf zensurier-
tem F-Brief von GENEVE 12.III.41
nach USA

115z, 40,00

2291 1941, 1 Fr.-Frankatur auf zensurier-
tem F-Brief von GENEVE 18.XII.41
nach USA

115z, 30,00

2292 1941, 1.80 Fr. Frankatur (linke Marke
oben 3 kurze Zähne, sonst gut ge-
zähnt) auf zensuriertem F-Brief von
GENEVE 4.III.41 nach Argentinien.

163y, 70,00

2293 1941, 1.20 Fr.-Frankatur auf zensu-
riertem RF-Brief von CHAUX-DE-
FONDS 9.V.41 nach Chile. Gute Ein-
zelfrankatur

164y, 100,00

2294 1941, 1.50 Fr.-Frankatur auf zensu-
riertem F-Brief von ZÜRICH 3.I.41
nach USA

165z, 80,00

2295 1942, 1.- Fr. Maschinenstempel-Fran-
katur, portogerecht (0.30+1x0.70) auf
zensuriertem F-Brief von OFTRIN-
GEN 2.III.42 nach USA

-, 70,00

2296 1942, 3 Fr. Frankatur, portogerecht
(0.30+3x0.90) auf zensuriertem, nicht
zustellbarem und retourniertem F-
Brief von GRENCHEN 7.III.42 mit gu-
ter destination Mexiko.

F32+F33
,

70,00

2297 1942, 1Fr. Frankatur, portogerecht
(0.30+1x0.70) auf retourniertem F-
Brief von SOLOTHURN 12.XI.42 nach
USA

207+242
+244,

30,00

2298 1942, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von FLEURIER 22.V.42 nach
Argentinien

207+242
+245,

40,00

2299 1942, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von LUZERN 19.VIII.42 nach
Brasilien

207+243, 25,00

2300 1942, 6.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+8x0.70) auf zensu-
riertem RF-Brief von BASEL 28.I.42
nach USA

209+216
v,

80,00

2301 1942, 4.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+) auf zensuriertem F-Brief
von LAUSANNE 17.I.42 nach Argenti-
nien

243+, 50,00

2302 1942, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
BERN 11.XI.42 nach USA mit Rück-
vergütung des Auslandportoanteils.
Einstellung des Postverkehrs nach
dem 11.11.42 bis Januar 1943 (Be-
setzung von Vichy-Frankreich). Ein in-
teressanter Brief

245+248, 70,00

2303 1942, 1 Fr.- Frankatur, portogerecht
(0.30+1x0.70) auf 2-fach zensurier-
tem mit zusätzlicher Tintenkontrolle,
retournietem F-Brief von ZÜRICH
23.XI.42 nach USA

245+F27
,

50,00

2304 1942, 2.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.30) auf zensuriertem
F-Brief von SCHWYZ 19.V.42 mit gu-
ter Destination Curaçao

247+251, 50,00

2305 1943, 1.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.-) auf 3-fach zensu-
riertem F-Brief von BERN 6.X.43 mit
seltener Destination Costa Rica

-, 50,00

2306 1943, 0.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.20+1x0.70) auf zensurierter F
-PK mit Tintenkontrolle, von GENEVE
14.VII.43 nach USA

F27+F29
,

50,00

2307 1943, 3.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von ZÜRICH 28.V.43 nach Ar-
gentinien

204+216
v,

70,00

2308 1943, 2.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x2.-) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von ALTSTÄTTEN
23.VIII.43 mit seltener Destination
Ägypten

207+251, 60,00

2309 1943, 3.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30 +4x0.70) auf 2-fach
zensuriertem F-Brief von LAUSANNE
28.IV.43 nach USA

209+216
v,

40,00

2310 1943, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von MURALTO 9.IV.43
nach USA

215+250, 30,00

2311 1943, 9.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+6x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von GSTAAD 22.I.43 nach Ar-
gentinien

216v+24
3,

120,00

2312 1943, 9.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+6x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von TRAMELAN 15.II.43 nach
Argentinien. Eine hochwertige Franka-
tur

216v+24
3,

120,00

2313 1943, 3.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x0.70) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von GENEVE 17.VII.43
nach USA

216v+25
7,

40,00

2314 1943, 3.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von BERN 5.VIII.43 nach Bra-
silien

216v+F2
7,

40,00

2315 1943, 6.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+0.60+3x0.70) auf 2-
fach zensuriertem ERF-Brief von
GRENCHEN 6.VIII.43 nach USA. EF-
Brief sind nicht häufig

217v+24
2+249,

100,00

2316 1943, 12.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+8x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von LAUSANNE 20.VI.43 nach
Brasilien. Ein guter Brief

218v+24
3+251,

180,00

2317 1943, 3.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x0.70) auf 2fach-zensu-
riertem F-Brief von GENEVE 4.II.43
nach USA. Eine eindrückliche Franka-
tur

242+, 150,00

2318 1943, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf 3-fach zensu-
riertem F-Brief von GENEVE 4.VI.43
nach USA

242+245
+247,

30,00

2319 1943, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.40) auf zensuriertem
F-Brief von LUGANO 28.VI.43 mit gu-
ter destination Australien

245+248, 80,00

2320 1943, 4.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von LAUSANNE 19.VIII.43
nach Brasilien

246+251, 40,00

2321 1943, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von ZÜRICH 27.IX.43
nach Argentinien

247, 25,00

2322 1944, 1.- Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.70) auf retourniertem
F-Brief von BAD RAGAZ 21.VIII.44
nach USA. Der Ausland-Portoanteil
von 80 Rp. wurde rückerstattet

F32, 50,00

2323 1944, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von WOHLEN 26.VI.44
nach Argentinien

207+243
+248,

25,00

2324 1944, 16.60 Fr. Frankatur, portoge-
recht (1.30+0.60+21x.0.70) auf 2-fach
zensuriertem EF-Brief von GREN-
CHEN 29.III.44 nach USA. SBK
217v+218w+244+248

217v+, 120,00

2325 1944, 1.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.-) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von BASEL 6.VII.44
nach Kolumbien

248+PP2
5,

30,00



Jean-Paul Bach Fernauktion

166

50,002301 70,002302 50,002303

50,002304 50,002305

50,002306

70,002307

60,002308 40,002309 30,002310

120,002311 120,002312 40,002313

40,002314 100,002315 180,002316

150,002317 30,002318 80,002319

40,002320 25,002321

50,002322

25,002323



Jean-Paul Bach Fernauktion

167

100,002208 50,002211

180,002213

100,002220

150,002222

150,002223 150,002224

15,002225 15,002226

100,002228

30,002360

90,002361

30,002362

10,002363

10,002364

80,002431 80,002432 60,002433 170,002444 60,002447 40,002448



Jean-Paul Bach Fernauktion

168

2326 1944, 4.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von ST. GALLEN
19.XII.44 nach Argentinien. SBK
251+F29+PJ112

251+, 40,00

2327 1944, 4.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von RÜTI 9.III.44 nach
Argentinien

251+PJ
107,

50,00

2328

2328 1944, 2.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+1x1.50) auf retour-
niertem RF-Brief von ZÜRICH 13.X.44
nach Brasilien. Der Brief hätte via
Schweden geleitet werden können.
Offenbar verzichtete der Absender
bzw. der Postbeamter wa nicht infor-
miert. Selten

257+F33
,

200,00

2329 1945, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von AESCHI 16.II.45
nach Brasilien

F28+F32
,

25,00

2330 1945, 2.- Fr. inzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2x0.70) auf zensu-
riertem RF-Brief von ZÜRICH 8.V.45
nach USA. Ende des 2. WK in Europa

F33, 30,00

2331 1945, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf 2-fach zensu-
riertem F-Brief von UZWIL 5.I.45 über
Schweden nach Argentinien

207+243
+248,

20,00

2332 1945, 2.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.-) auf F-Brief von
MENZIKEN 4.XII.45 mit seltener Des-
tination Venezuela

207+271, 100,00

2333 1945, 3.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.50) auf F-Brief von
ST. GALLEN 23.VII.45 nach Argenti-
nien

207+272, 100,00

2334 1945, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
ZÜRICH 24.IX.45 nach USA

215+243
+248,

20,00

2335 1945, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
GRENCHEN 10.X.45 nach USA

243+249, 20,00

2336 1945, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf zensuriertem
F-Brief von BASEL 15.V.45 nach USA

245+270, 80,00

2337

2337 1945, 5.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+7x0.70) auf RF-Brief
(oben mit Öffnungsspuren) von BA-
SEL 11.IX.45 nach USA

245+273, 250,00

2338

2338 1945, 6.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+4x1.50) auf F-Brief von
UZWIL 16.X.45 nach Argentinien.
Eine gute Frankatur

249+257
+273,

280,00

2339

2339 1945, 42.40 Fr. PAX-Frankatur, porto-
gerecht (2.90+0.30+56x.0.70) auf RF-
Brief von BERN 3.X.42 nach USA.
Eine eindrückliche Frankatur! SBK
970.-.

266+271
+274,

400,00

2340 1945, 3.40 Fr. PAX-Frankatur, porto-
gerecht (0.30+0.30+4x0.70) auf zen-
suriertem RF-Brief von ZÜRICH
12.VI.45 nach USA

266+272, 100,00

2341 1945, 2 Fr. PAX-Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2x0.70) auf RF-Brief
von ZÜRICH 8.XII.45 nach USA in
perfekter Erhaltung

271, 120,00

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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2342 1945, 3.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x1.50) auf zensuriertem
F-Brief von FRIBOURG 6.VII.45 nach
Chile

272+F27
,

90,00

2343 1946, 4.30 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+5x0.70) auf RF-Brief
(oben mit Öffnungsspuren) von ZÜ-
RICH 28.IX.46 nach USA. Äusserst
attraktive Frankatur

F30-F33, 80,00

2344 1946, 5 Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.50+0.30+6x0.70) auf RF-Brief
von ZÜRICH 5.X.46 nach USA. Eine
seltene Einzelfrankatur

F34, 140,00

2345 1946, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
ZÜRICH 24.VI.46 bzw. RÜSCHLI-
KON 25.VI.46 nach USA. Der ur-
sprünglich mit 1.30 Fr. um 40 Rp. zu-
wenig frankiertem Brief wurde am Fol-
getag mit dem fehlenden Betrag er-
gänzt. Ein nicht alltäglicher Brief.

207+244
+257,

50,00

2346

2346 1946, 46.60 Fr. Frankatur mit ausser-
ordentlicher Mischfrankatur von 3
Werten zu 5.- Fr., portogerecht
(0.30+10x0.20+0.30+44x.1.-) auf RF-
Brief von NEUALLSCHWIL 22.V.46
mit guter Destination Kolumbien. Eine
einmalige Frankatur in bester Erhal-
tung.

216-
218w,27
3,F30+,

1.000,00

2347 1946, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
BERN 30.IX.46 nach USA

243+249, 20,00

2348 1946, 1.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+1x1.50) auf F-Brief von
CHAUX-DE-FONDS 18.III.46 nach Ar-
gentinien. Ab April betrug die F-Taxe
nur noch 1.-/5g.

244+249, 20,00

2349 1946, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
ZÜRICH 8.X.46 nach USA

245+248, 20,00

2350 1946, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.70) auf F-Brief von
ST. GALLEN 30.X.46 nach USA

246+257, 20,00

2351 1947, 90 Rp. Frankatur, portogerecht
(0.30+1x0.60) auf F-Brief von GE-
NEVE 10.I.47 nach Mexiko

207+244, 20,00

2352 1947, 1.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.80) auf F-Brief von
LAUSANNE 12.IX.47 nach Brasilien

209+250, 20,00

2353 1947, 1.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x0.80) auf F-Brief von
THUN 30.VII.47 nach Argentinien

245+251, 30,00

2354 1947, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.60+2x0.40) auf EF-Brief
von LUZERN 1.II.47 nach USA. Ex-
press-F-Brief sind nicht häufig

245+F32
,

30,00

2355 1947, 1.90 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+) auf F-Brief von BASEL
20.I.47 nach Argentinien

247+248, 30,00

2356 1947, 2.10 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x0.60) auf F-Brief von
GENEVE 24.IX.47 nach Mexiko

251+257, 15,00

2357 1948, 2.65 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.65+5x0.40) auf F-Brief von
LAUSANNE 26.XI.48 nach USA

202+244
+251,

30,00

2358 1948, 2.- Fr. Frankatur, portogerecht
(0.40+0.40+3x0.40) auf RF-Brief von
ZÜRICH 8.V.48 nach USA

243+F29
+F32,

30,00

2359 1950, 2.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.40+4x0.50) auf F-Brief von
RORSCHACH 9.XII.50 mit guter Des-
tination Indien

249, 30,00

2360 ZÜRICH 25.VI.19, perfekt F2, 30,00

2361 ST. GALLEN 15.V.37B F11z, 90,00

2362 SALEZ 14z, 30,00

2363 MAMMERN F20a, 10,00

2364 MAMMERN F22, 10,00

2365 1919 (30.4.), Erstflug Bern - Lau-
sanne, portogerecht auf 7 1/2 Rp.-PK,
fehlerfrei

19.1c, 150,00

2366

2366 1920, Flug Frankfurt - Basel vom
23.11.20 auf Briefmit Abgangs-Stem-
pel ESSEN 22.11.20. Der Brief wurde
durch die Zensur geöffnet

20.1.az1, 400,00

FLUGPOST - VOLLSTEMPEL

REGELMÄSSIGER FLUGVERKEHR (RF)
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2367

2367 1920 (11.11.), Erstflug Basel - Frank-
furt, portogerecht auf R-Brief mit Ab-
gangs-Stempel BASEL 11.VI.20-9,
rückseitig mit A-Stempel FRANK-
FURT / MAIN 12.11.20.9-10V, ein-
wandfrei erhalten.

20.1b, 800,00

2368 1922, (22.6.), Flug Nürnberg - Genf,
rücks. mit Ankunfts-Stempel, fehlerfrei

22.1dd, 150,00

2369 1923, Flug Genève - München auf R-
Brief mit guter Frankatur, späterer
Flug

23.1az, 30,00

2370 1924 (2.6.), Erstflug Lausanne - Lyon
auf 20 Rp.-PK

24.2a, 80,00

2371 1925 (15.6.), Erstflug Basel - Genf auf
R-Brief mit rückseitigem A-Stempel
15.VI.25-17

25.6b, 70,00

2372

2372 1925 (17.8.), Erstflug Basel - Stutt-
gart, Stempel BASEL 17.VIII.25, gut
erhaltener Brief.

25.7d, 280,00

2373 1926 (6.4.), Erstflug Berlin - Zürich auf
Brief

26.1a, 50,00

2374 1926 (12.4.), Erstflug Nürnberg - Ba-
sel auf Brief, rückseitig Stempel BA-
SEL / FLUGPOST 12.IV.26-19

26.2c, 60,00

2375 1926 (12.4.), Erstflug Hamburg - Zü-
rich auf Brief

26.3a, 80,00

2376 1926 (20.4.), Erstflug Amsterdam -
Basel auf Brief

26.4a, 100,00

2377 1926 (20.4.), Erstflug Düsseldorf - Ba-
sel auf Brief

26.4b, 80,00

2378 1926 (26.4.), Erstflug Frankfurt - Ba-
sel auf Brief, rückseitig A-Stempel BA-
SEL / FLUGPOST 19.IV.26-19

26.4d, 60,00

2379 1926 (15.5.), Erstflug Basel - Düssel-
dorf auf Brief

26.4k, 100,00

2380 1925 (27.4.), Gesellschaftserstflug
London - Paris - Basel - Zürich, Flug
Basel - Zürich vom 27.4.25 auf R-
Brief, rückseitig Stempel ZÜRICH /
FLUGPOST 27.IV.25-18

27.4a, 50,00

2381

2381 1928 (14.5.), Erstflug Basel - Zürich -
München mit der AdAA auf Brief

28.7b, 250,00

2382

2382 1928 (14.5.), Erstflug München - Ba-
sel mit der AdAA auf Brief

28.7c, 200,00

2383 1928 (14.5.), Erstflug Lausanne - Biel
- Zürich, Flug Lausanne - Biel mit
rücks. A-Stempel auf Brief

28.10i, 80,00

2384 1928 (18.9.), Erstflug Warschau - Zü-
rich auf Brief

28.12A, 80,00

2385 129 (4.5.), Erstflug Clermond-Ferrand
- Genève auf R-Brief

29.1Kc, 60,00

2386 1929 (4.5.), Erstflug Genève -
Montluçon auf Brief

29.1Ke, 50,00

2387 1929 (3.5.), Erstflug Genève -
Montluçon (Bordeaux) auf Brief

29.1Kf, 40,00

2388 1929 (21.5.), Erstflug Basel - War-
schau mit rückseitigem A-Stempel auf
Brief

29.1Na, 20,00

2389

2389 1934 (1.5.), Erstflug Bern - Chaux-de-
Fonds auf Karte

34.1a, 250,00

2390 1934 (25.7.), Nachtflug Basel-Frank-
furt auf Karte von VULPERA 25.VII.34
nach Berlin

34.2a/bz, 40,00
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2391

2391 1935 (1.7.), Erstflug Altenrhein - Inns-
bruck mit portogerechter FL-Franka-
tur, Stempel VADUZ 1.VII.35. Die 1
Fr. Marke mit der Abart "ohne Raster-
druck", tadellose Erhaltung. Attest
Marxer

35.4aL, 400,00

2392

2392 1923 (17.8.), Probeflug Zürich - Basel
-London durch die Handley Page
Transport Ltd, sehr sauberer und
schöner Brief. Attest Bohler, LH 3000.
-

23.1c, 750,00

2393 1923 (2.9.), Militärflugtag Basel Ster-
nenfeld, Flug Basel - Zürich auf R-
Sonderkarte "Unsere Flieger" mit A-
Stempel 3.IX.23-9

23.2a, 10,00

2394 1924 (31.8.), Einweihung Soldaten-
denkmal "les Rangiers", Flug
Delémont - Lausanne auf Sonderkarte

24.6c, 10,00

2395 1924 (31.8.),Einweihung Soldaten-
denkmal "les Rangiers", Flug
Delémont - Lausanne. Vignette mit
Abart: ohne Striche beim Datum, auf
Sonderkarte

24.6c+h, 30,00

2396 1924 (28.9.), Flugtag Lausanne,
Comptoir Suisse, Flug Genève - Zü-
rich mit dem regulären Flug der AdAA
auf Karte

24.8a, 10,00

2397 1924 (18.12.), Persienflug, Flug Zü-
rich - Teheran auf Brief

24.9c, 40,00

2398 1925 (9.9.), Flug Zürich - Mailand auf
Brief

25.7a, 10,00

2399 1925 (9.9.), Flug Mailand - Zürich auf
R-Brief

25.7c, 50,00

2400 1925 (1.8.), Flug Lausanne - Mailand
auf R-Brief sowie Flug Genève - Mai-
land vom 3.X.25

25.6a+25
.8.a,

40,00

2401

2401 1930 (11.8.), Flug Basel - Winterthur
mit erstem Postabwurfversuch auf PK

30.2a, 250,00

2402 1930 (31.8.), Flugtag Vaduz, Flug Va-
duz - St. Gallen auf S-Karte

30.5b, 20,00

2403

2403 1930 (2.9.), Flug Basel - Winterthur
auf R-Brief mit guter Frankatur

30.6, 200,00

2404

2404 1933 (9.3.), Australienflug Zürich -
Brisbane - Zürich mit A-Stempel ZÜ-
RICH FLUGPLATZ 29.VI.33. Attest
Eichele

33.2, 250,00

2405 1933 (30.3.), Kongress für Touristik
und Verkehr, Flug Basel Zürich auf
Brief

33.4aX, 70,00

2406 1939 (22.5.), Europaflug West, Flug
Zürich - Barcelona auf R-Brief mit S-
Stempel

39.5f, 20,00

2407 1949 (29.4.), Pro Aero Flug Lugano -
Chaux-de-Fonds auf R-Brief mit
Stempel LUGANO 29.IV.49

49.4f, 20,00

SONDER & VERSUCHSFLÜGE (SF)



Jean-Paul Bach Fernauktion

175

2408

2408 1929 (12.8.), 10 Rp. Wehrmann mit
Familie, Weltrundfahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Friedrichshafen mit hoch-
wertiger Frankatur, tadellos, (Si. 30)

50, 250,00

2409 1929 (29.7.), 40 Rp. Wehrmann mit
Familie, 1. Amerikafahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Lakehurst, tadellos, (Si.
27)

50II, 150,00

2410

2410 1929, Weltrundfahrt, Postabwurf über
Basel auf Karte

Si. 32B, 250,00

2411 1929 (26.9.), 1. Schweiz-Fahrt 1929,
Abwurfversuch Zürich auf Karte

Si. 35d, 60,00

2412 1930 (12.10.), Schweiz-Fahrt nach
Bern und Basel, Fahrt Basel - Zürich

Si. 35D, 40,00

2413 1929 (24.10), Spanien-Fahrt, Abwurf
über Barcelona. Der Brief wurde mit
dem Flugzeug via Paris nach Genève
retourniert

Si. 44c, 70,00

2414 1929 (15.11.), Schweizfahrt (50.
Fahrt), Postabwurf über Romanshorn

Si. 50Bb, 50,00

2415 1930 (18.5.), 1. Südamerika-Fahrt,
Fahrt Friedrichshafen - Perenambuco,
Landung, auf Brief

Si. 57C, 50,00

2416 1930 (11.11.), Niederland-Fahrt, Lan-
dung Venlo mit violettem A-Stempel
auf PK. Links kleiner Einriss in der
Karte, sonst gut

Si.
98/142,

150,00

2417

2417 1931 (27.8.), Schweiz-Fahrt, Postab-
wurf Lausanne, 1 Fr. Zeppelinmarke
mit Aufdrucksabart: ohne Bindestrich
nach Polar auf Karte

Si. 123, 250,00

2418 1924 (7.6.), später Flug Königsberg -
Moskau auf R-Brief mit Abgangs-
Stempel BERN 7.VI.24. Flug Basel -
Zürich - Berlin - Königsberg - Smo-
lensk - Moskau.

22.5z, 50,00

2419 1929, Erster Nachtpostflug Zürich -
Basel - Amsterdam - Kopenhagen -
Malmö vom 28.5.29 auf Brief, rücksei-
tig A-Stempel MALMÖ 30.5.29

29.7, 20,00

2420 1937 (12.4.), Flug San Francisco -
Macao auf R-Brief mit netter Franka-
tur, rückseitig mit Transit- und A-
Stempel

37.4a, 60,00

2421 1938 (4.8.), Flug Marseille - Hanoi -
Hongkong auf R-Brief mit Abgangs-
Stempel BASEL FLUGPLATZ
2.VIII.38, mit A-Stempel rückseitig

38.2, 30,00

2422 1939 (25.5.), Erstflug Marseille - New
York, portogerecht (0.30+0.30+0.50)
auf RF-Brief von WALISSELLEN
23.V.39 mit guter Destination Mexiko

FF39.2c, 50,00

2423 1939 (25.5.), Erstflug Marseille - New
York, mit attraktiver Landi-Frankatur
und franz. S-Stempel auf F-Brief von
LUZERN 23.V.39

FF39.2c, 40,00

2424 1939 (25.5.), Erstflug  Marseille - New
York, portogerecht (0.20+2x0.50)
ohne der franz. S-Stempel (aus Platz-
gründen) auf AK von THUN 23.V.39

FF39.2c, 40,00

2425 1939, 2.80 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2.20) auf F-Brief
von auf Erstflug der LATI Rom - Rio
de Janeiro, mit Abgangs-Stempel
BERN 19.XII.39 und rücks. A-Stem-
pel. SBK 241+F9z+F13z

FF39.14c
,

150,00

2426 1933 (1./2.6.), 90 Rp. Frankatur, por-
togerecht auf Katapultflug mit Damp-
fer "Europa" von ZÜRICH 22.VI.33 auf
Brief nach USA

KF59, 100,00

2427 1934, 1.50 Fr. Frankatur, portoge-
recht auf Katapultflug mit Dampfer
"Bremen" von CHUR 21.VI.34 auf
Brief (oben kurzer Randspalt) nach
USA.

KF77, 100,00

2428

ZEPPELINFAHRTEN (ZF)

FREMDE FLÜGE (FF)

KATAPULT- und NACHBRINGEFLÜGE

VERUNFALLTE FLÜGE (UNFALLPOST) (UF)
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2428 1925 (26.6.), Birsfelden, Absturz des
Kursflugzeuges F-AHAF der CIDNA
(Wien-) -Basel - Paris in der Nähe des
Flugplatzes Birsfelden mit gestempelt
BASEL / FLUGPOST 26.VI.25, abge-
bildet im Luftposthandbuch, Ausgabe
2013, bisher nur ein Brief bekannt. At-
test BP

A1, 7.000,00

2429 1928, SCADTA-Flug mit Abgangs-
Stempel BERN 31.VIII.28 nach Espe-
ranza mit A-Stempel auf Brief

150,00

2430

2430 1913, Alpenflug Bern - Mailand, post-
frisches 6er-Bögli, unnummeriert,
oben einige Zähne eingetrennt, so-
weit fehlerfrei und selten

42779, 200,00

2431 Vorläufer deutsch, farbfrisch, perfekt
gezähnt und zentriert mit sauberem
Zentrum-Stempel RICHTERSWIL
13.I.13, tadellos

I, 80,00

2432 Vorläufer deutsch, AARAU 14.XII.12,
sign. Liniger

I, 80,00

2433 Vorläufer deutsch, farbfrisch, ein-
wandfrei gezähnt unf zentriert, sau-
ber entwertet und fehlerfrei erhalten

I, 60,00

2434 Vorläufer deutsch, tadellos gezähnt
auf Brief von ZÜRICH 16.XII.12

I, 150,00

2435 Vorläufer deutsch auf attraktiver
Weihnachtskarte von ZÜRICH
23.XII.12, fehlerfrei. Attest BP.

I, 120,00

2436

2436 Vorläufer französisch, TENERO
28.XII.12, sign. und Attest Liniger

II, 280,00

2437

2437 Vorläufer französisch, farbfrisch, ein-
wandfrei gezähnt mit sauberem Zen-
trum-Stempel CLARENS 1.I.12, feh-
lerfrei. Attest BP

II, 200,00

2438

2438 1912, Vorläufer französisch, farb-
frisch, einwandfrei gezähnt auf Karte
von BERN 30.XII.12, in tadelloser Er-
haltung. Attest BP

II, 350,00

2439

2439 Vorläufer italienisch, sehr farbfrisch
auf kleinem Briefstück mit Beifranka-
tur, sauberer Stempel ZÜRICH 6.I.13,
in fehlerfreier Erhaltung. Attest und
sign. Liniger.

III, 1.900,00

SCADTA FÜR DIE SCHWEIZ UND LIECHETENSTEIN (SC)

FLUGPOST - WERBEVIGNETTEN (WV)

PRO JUVENTUTE - VORLÄUFER

Internationale Philatelie
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2440

2440 Vorläufer italienisch, einwandfrei auf
sauberer Karte mit Beifrankatur von
CAMPASCHIO 24.XII.12 in einwand-
freier Erhaltung. Atteste Eichele und
Weid

III, 2.800,00

2441

2441 Vorläufer italienisch mit Beifrankatur
(letztere mit Zahnfehler) auf schöner
AK mit klarem Aufgabe-Stempel MI-
NUSIO 19.XII.12. Vorläufer und Karte
tadellos. Atteste Eichele und Mar-
chand

III, 2.800,00

2442

2442 Vorläufer italienisch, farbfrisch, links
oben mit leicht kürzerem Zahn, sonst
einwandfrei auf PK von GENEVE
30.XII.12. Attest BP

III, 1.500,00

2443

2443 1912, Vorläufer, tadellos postfrische
und gut zentrierte Serie in perfekter
Erhaltung. Attest BP

I-III, 400,00

2444 1912, Vorläuferserie, farbfrisch, per-
fekt gezähnt, ungebraucht mit Falz-
spur

I-III, 170,00

2445

2445 1913, 5 Rp. Helvetia, farbfrischer Vie-
rerblock mit sauberem Zentrumstem-
pel CULLY 26.XII.13, fehlerfreie Er-
haltung. Attest Estoppey. SBK 800.-.

1, 250,00

2446 1915, Serie mit sauberen, einheitli-
chen Stempel rechts unten, tadellos

2+3, 30,00

2447 1915, 10 Rp. Luzernerli, postfrisch 3, 60,00

2448 1915, 10 Rp. Luzernerli, perfekter
Stempel BEVERS 29.XII.15, fehlerfrei

3, 40,00

2449 1915, 10 Rp. Luzernerli, sauber ent-
wertet, fehlerfrei.

3, 30,00

2450 1915, 10 Rp. Luzernerli, sauberer
Stempel FELDBRUNNEN, fehlerfrei

3, 30,00

2451 1915, 10 Rp. Luzernerli, sauberer
Stempel, fehlerfrei

3, 20,00

2452 1916, tadellos postfrische Viererblock-
Serie

4-6, 180,00

2453 1916, Serie mit sauberen, einheitli-
chen Stempel rechts unten, tadellos

4-6, 30,00

2454 1916, 5 Rp. Berner Sennenbub, zen-
trisch gestempelter Viererblock, Stem-
pel ROMANSHORN 12.I.17, fehler-
freie Erhaltung. Sign. Marchand. SBK
550.-.

5, 180,00

2455 1916, 10 Rp. Waadtländerin, saube-
rer Zentrum-Stempel SCHLEITHEIM
18.II.17, tadellos

6, 30,00

2456

2456 1916, 10 Rp. Waadtläderin, farbfri-
scher Viererblock mit sauberem Zen-
trumstempel ROMANSHORN 12.I.17,
fehlerfreie Erhaltung. Attest Mar-
chand. SBK 1`900.-.

6, 600,00

2457 1917, postfrische Viererblock-Serie,
fehlerfrei. Attest BP

7-9, 180,00

2458 1917, Serie mit sauberen, einheitli-
chen Stempel links unten, tadellos

7-9, 20,00

PRO JUVENTUTE
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2459

2459 1917, Trachten, Serie mit sauberen
Zentrumstempeln, alle 3 Viererblocks
in fehlerfreier Erhaltung. Attest Mar-
chand für den 10 Rp. Viererblock.
SBK 2900.-.

7-9, 800,00

2460 1918, postfrische Viererblock-Serie 10+11, 80,00

2461 1918, postfrische Viererblock-Serie 10+11, 60,00

2462 1918, 15 Rp. Genf, Viererblock mit
sauberem ET-Stempel GENEVE
1.XII.18, fehlerfrei. Attest BP

11, 120,00

2463 1919, 7 1/2 Rp., farbfrischer Vie-
rerblock mit sauberem Zentrumstem-
pel ROTHENBURG 28.IV.20, fehler-
freie Erhaltung. Attest Marchand. SBK
280.-.

12, 100,00

2464 1919, 10 Rp. Waadt, farbfrischer Vie-
rerblock mit zentrischem Stempel
STEINGRUBEN SOLOTHURN
12.XII.19, fehlerfreie Erhaltung.

13, 120,00

2465 1920, 7 1/2 Rp. Schwyz, farbfrischer
Viererblock mit sauberem Zentrum-
stempel LUZERN 17.II.21, fehlerfreie
Erhaltung. SBK 230.-.

15, 70,00

2466 1920, 15 Rp. Tessin, farbfrischer Vie-
rerblock mit Zentrumstempel WIN-
TERTHUR 4.XII.20, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 550.-.

17, 120,00

2467 1921, tadellos postfrische Viererblock-
Serie

18-20, 40,00

2468 1921, 20 Rp. Bern, farbfrischer Vie-
rerblock mit Zentrumstempel WIN-
TERTHUR 7.IV.22, fehlerfreie Erhal-
tung. Attest Liniger (1979). SBK 600.-.

19, 180,00

2469 1921, 20 Rp. Bern, Viererblock mit
Zentrum-Stempel BASEL 20.XII.21,
fehlerfrei. Attest BP.

19, 120,00

2470 1921, 40 Rp. Schweiz, farbfrischer
Eckrand-Viererblock mit schönem
Zentrumstempel WINTERTHUR
7.IV.22, fehlerfreie Erhaltung.

20, 150,00

2471 1922, tadellos postfrische Viererblock-
Serie

21-24, 30,00

2472 1922, 20 Rp. Luzern, farbfrischer Vie-
rerblock mit sauberem Voll-Stempel
ST.GALLEN 31.III.23, fehlerfreie Er-
haltung. SBK 320.-.

23, 120,00

2473 1922, 40 Rp. Schweizer Wappen, Vie-
rerblock mit sauberem Zentrum-Stem-
pel BERN 9.II.23, fehlerfrei. Attest BP

24, 140,00

2474 1922, 40 Rp. Schweiz, farbfrischer
Viererblock mit vollem Stempel
CAROUGE 19.IV.22, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 550.-.

24, 150,00

2475 1923, tadellos postfrische Viererblock-
Serie

25-28, 30,00

2476 1924, tadellos postfrische Viererblock-
Serie

29-32, 10,00

2477 1924, Serie in postfrischen 100er Bo-
gen, Marken alle postfrisch, Bogen-
ränder mit Falz. SBK 1`500.-.

29-32, 300,00

2478 1924, Viererblock-Serie mit sauberen
Zentrum-Stempel, 30 Rp. Zähnung
waagr. gefaltet, soweit fehlerfrei

29-32, 70,00

2479 1925, Schweiz, 30 Rp., postfrischer
100er Bogen

36, 80,00

2480 1926, 40 Rp. Schweiz, farbfrischer
Viererblock mit Zentrumstempel SON-
CEBOZ 6.I.27, fehlerfreie Erhaltung.
SBK 100.-.

40, 30,00

2481 1929, Viererblockserie mit zentri-
schen Ortsstempeln, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 170.-.

49-52, 50,00

2482 1930, Viererblock-Serie mit zentri-
schen Ortsstempeln, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 130.-.

53-56, 40,00

2483 1930, Viererblock-Serie mit sauberen
Zentrum-Stempel, fehlerfreiB

53-56, 35,00

2484 1931, 20 Rp. Genfersee, farbfrischer
Viererblock mit idealem, Zentrum-
stempel ZÜRICH 15.II.32, fehlerfreie
Erahaltung. SBK 120.-.

59, 40,00

2485 1932, Viererblock-serie mit zentri-
schen Orts-Stempeln
ZÜRICH14.XII.32, fehlerfreie Erhal-
tung. SBK 180.-.

61-64, 60,00

2486 1933, Viererblock-Serie mit sauberen
Zentrum-Stempel, fehlerfreiB

65-68, 45,00

2487 1933, 20 Rp. Tessinerin, farbfrischer
Viererblock mit idealem Zentrumstem-
pel LANGNAU 4.XII.33, fehlerfreie Er-
haltung.

67, 20,00

2488 1936, 4er-Blockserie mit sauberen
Zentrum-Stempel

77-80, 45,00

2489 1937, PRO JUVENTUTE-Block, ET-
Stempel BERN 20.XII.37, fehlerfrei

83//84I, 30,00

2490 1937, PRO JUVENTUTE-Block mit
perfektem ET-Stempel DÜBENDORF
20.XII.37, voller Gummi

83I/84I, 35,00

2491 1937, PRO JUVENTUTE-Block mit
perfektem ET-Stempel BERN
20.XII.37

83I/84I, 30,00

2492 1937, PRO JUVENTUTE-Block, sau-
berer Stempel LE MONT PELERIN
27.I.38, tadellos

83I/84I, 25,00

2493 1939, Viererblock-Serie mit sauberen
Zentrum-Stempel, fehlerfreiB

89-92, 40,00

2494

2494 1940, 5 Rp. Gottfried Keller, glatte
Gummierung, farbfrischer Viererblock
mit Zentrumstempel ZÜRICH
31.XII.40, voller Gummi, ohne Falz-
spuren, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP. SBK 2`000.-.

93y, 500,00

2495 1942, PRO JUVENTUTE-Block, post-
frisch

98I/99I, 40,00
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2496

2496 1941, PRO JUVENTUTE-Block, sau-
berer ET-Stempel BERN 1.XII.41, ta-
dellos erhalten. Attest BP

98I/99I, 200,00

2497

2497 1941, PRO JUVENTUTE-Block, per-
fekter ET-Stempel BASEL 1.XII.41,
voller Gummi, einwandfrei. Sign. und
Attest Liniger

98I/99I, 200,00

2498 1941, PRO JUVENTUTE-Block, ET-
Stempel WÄDENSWIL 1.XII.41, tadel-
los. Attest BP

98I/99I, 180,00

2499 1941, PRO JUVENTUTE-Block, Aus-
schnitte mit perfektem ET-Stempel
SCHWEIZ. POSTMUSEUM 1.XII.41,
tadellos. Attest Liniger

98I+99I, 120,00

2500 1944, Viererblock-Serie mit sehr sau-
beren Stempel OBERWIL 8.V.45, feh-
lerfrei

109-112, 25,00

2501

2501 1953, Pro Juventute, Kehrdruckbo-
gen, 2 Stück postfrisch und 1 mal mit
ET-Stempel, mit vollem Gummi, tadel-
lose Erhaltung. SBK 2´450.-

150,151/
OZ41,

700,00

2502

2502 1953, PJ-KEHRDRUCKBOGEN, mit 6
ET-Stempel, mit Gummi, fehlerfrei. At-
test BP

150,151/
OZ41,

450,00

2503

2503 1953, PJ-KEHRDRUCKBOGEN, mit 6
ET-S-Stempel, mit vollem Gummi. At-
test BP

150,151/
OZ41,

450,00

Für Besichtigungstermine ausserhalb der offiziellen 
Besichtigungszeiten kontaktieren Sie uns bitte.

If you would like to have a look at the stamps at 
another time than at the official dates please feel 

free to contact us.  
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2504 1953, PJ-KEHRDRUCK-Bogen mit ET
-S-Stempel, voller Gummi, perfekte
Erhaltung. Attest BP.

150,151/
OZ41,

450,00

2505

2505 1953, PJ-KEHRDRUCKBOGEN, ET-
S-Stempel, voller Gummi und tadel-
los erhalten. Attst BP

150,151/
OZ41,

450,00

2506 2007, postfrische Viererblock-Serie
aus der linken unteren Bogenecke

385B-
388B,

40,00

2507 2007, Viererblock-Serie aus Bogen
mit ET-S-Stempel

385B-
388B,

55,00

2508 1917, 5 Rp.-Strafporto entwertet
BERN 15.VI.17 auf Brief von Thun da
die PJ-Marken zu diesem Zeitpunkt
nicht mehr gültig waren

4, 60,00

2509 1917, 35 Rp. Frankatur auf E-Karte
(oben mit Reg -Lochung) von ZÜ-
RICH 2.I.17 nach Basel

6+, 60,00

2510 1919, 15 Rp.-Frankatur auf umadres-
siertem Brief von TREY 15.IV.19

10, 40,00

2511 1920, 45 Rp.-Frankatur auf Doppel ei-
ner R-Gerichtsakte von LIESTAL
29.IV.20.

14+138II, 30,00

2512 1922, 50 Rp.-Frankatur auf Doppel ei-
ner R-Gerichtsakte von LIESTAL
5.I.22

18+20, 50,00

2513 1921, Satzfrankatur auf R-Brief von
TANN 22.III.22, perfekte Erhaltung

18-20, 75,00

2514 1923, 50 Rp.-Frankatur auf Doppel ei-
ner R-Gerichtsakte von LIESTAL
29.I.23

22+24, 60,00

2515 1924, 50 Rp.-Frankatur, beide Eck-
rand, auf Doppel einer R-Gerichts-
akte von LIESTAL 9.I.24

26+27, 30,00

2516 1925, Satzfrankatur auf R-Brief von
LYSS 9.XII.25 nach den USA

33-36, 35,00

2517 1927, Satzfrankatur auf Brief von BA-
SEL 5.III.27

37-40, 30,00

2518 1932, 20 Rp.-Frankatur auf Brief mit
Zudruck der Fa. S. Meyer in Bünzen,
Stempel 2.IV.32

59, 50,00

2519 1939, 50 Rp.-Frankatur auf zensurier-
tem Brief mit S-gestempelt LUZERN
EIDG. SCHÜTZENFEST 26.III.39
nach USA. Der zuwenig frankierte
Brief wurde zunächst taxiert, später
wurde die fehlende Frankatur ergänzt
und mit gestempelt 27.III.39 entwer-
tet. Nicht alltäglich

88+, 70,00

2520 1940, 26 K. Strafporto auf um 10 Rp.
zuwenig frankiertem Brief von BERN
6.II.40 nach Russland. Da nicht zu-
stellbar Taxierung ungültig gemacht
und Retournierung in die Schweiz

91, 30,00

2521 1941, 1.- Fr.-Frankatur auf zensurier-
tem Flugpost-Brief von BIEL 26.V.41
nach USA

95+96, 30,00

2522 1944, 65 Rp.-Satzfrankatur auf zensu-
riertem R-Brief von ZÜRICH 8.V.44
nach Italien

105-108, 30,00

2523 1944, Satzfrankatur auf zensuriertem
R-Brief von CHUR 6.I.44 nach Belgien

105-108, 30,00

2524 1944, 65 Rp.-Satzfrankatur auf zensu-
riertem R-Brief von WIL 10.II.44 nach
Deutschland

105-108, 30,00

2525 1953, postfrisches Heftchen 2, 40,00

2526 1954, postfrisches Heftchen, dunkel-
rot

3, 45,00

2527 1955, postfrisches Heftchen, dunkel-
rot

4, 30,00

2528 1957, postfrisches Heftchen 6, 90,00

2529 1960, postfrisches Heftchen 9, 20,00

2530 1962, postfrisches Heftchen 11, 25,00

2531 1945, Geschenkheft der PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ungebraucht
und Viererblock Nr. 115 mit ET-Stem-
pel BERN

113-116, 20,00

2532 1954, Geschenkheft der Fa. Courvoi-
sier enthaltend eine Serie unge-
braucht ohne die 5 Rp.-Marke

154-157, 20,00

2533 1946, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 118 mit ET-
Stempel

117-120, 20,00

2534 1947, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 123 mit ET-
Stempel

121-124, 20,00

2535 1951, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 138 mit ET-
Stempel deutsch

138-142, 20,00

2536 1952, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 143 mit ET-S-
Stempel, zusätzlich illustr. Umschlag
gebraucht

143-147, 20,00

2537 1954, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 153 mit ET-S-
Stempel, zusätzlich illustr. Umschlag
gebraucht

153-157, 20,00

2538 1956, Geschenkheft de PJ-Stiftung
enthaltend eine Serie ohne Gummi
und Viererblock der Nr. 163 mit ET-S-
Stempel, zusätzlich illustr. Umschlag
gebraucht

163-167, 20,00

2539 1954, nummerierte Dankes-Drucksa-
che der PJ-Stiftung

15,00

PRO JUVENTUTE - BRIEFE

PRO JUVENTUTE - MARKENHEFTCHEN

PJ - GESCHENKHEFTE
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2540 PJ-MARKENHEFTCHEN, Lot von 11
Heftchen mit ET-S-Stempel: 1993,
2000, 2003, 2004, 2006, 2008-2012,
2014. SBK 445.

100,00

2541 1937, d/f, BERN 5.XII.37, 20,00

2542 1937, Karte D/F mit S-Stempel BERN
5.XII.37

15,00

2543 1938, die 3 Karten in den 3 Landess-
prachen mit Stempel BASEL / LAU-
SANNE / LUGANO 4.XII.38

30,00

2544 1938, Karte franz. mit S-Stempel
LAUSANNE 4.XII.38

10,00

2545 1941, Sonderkarte mit S-Stempel 15,00

2546 1950-1961 + 1965, Lot von 13 Karten,
zusätzlich Umschlag von 1971

40,00

2547 1938, 10 Rp. Tellskapelle, glattes Pa-
pier, Viererblock mit schönem ET-
Zentrumstempel BERN 15.VI.38, feh-
lerfreie Erhaltung. SBK 175.-.

1y, 50,00

2548 1938, 10 Rp. Tellskapelle, sauberer
Eck-Stempel SCHWEIZ. POSTMU-
SEUM, fehlerfrei

1z, 20,00

2549 1940, Geschichtliche Motive, Vie-
rerblock-Serie mit Zentrum-Stempel,
fehlerfrei.

3-6, 40,00

2550 1940, 20 Rp. CALVEN, Viererblock
mit Zentrumstempel LOCARNO
1.IV40, fehlerfreie Erhaltung. SBK
180.-.

5, 50,00

2551 1940, 20 Rp. Calven hellrot, Eckrand-
Viererblock,  Zentrum-Stempel WIN-
TERTHUR 26.XI.40, voller Original-
gummi, fehlerfrei. Attest BP

5c, 100,00

2552 1940, 20 Rp. geänderter Sockel, Vie-
rerblock mit perfektem Zentrum-Stem-
pel AARAU 16.VIII.40, voller Gummi
und tadellos. Attest BP

7, 120,00

2553 1940, BUNDESFEIER-Block, tadellos
postfrisch

12, 120,00

2554 1940, BUNDESFEIER-Block, ET-
Stempel SCHWEIZ. POSTMUSEUM
BERN, fehlerfrei. Attest BP.

12, 380,00

2555

2555 1940, BUNDESFEIER-Block, ET-
Stempel SCHWEIZ. MUSEUM
16.VII.40, in tadelloser Erhaltung. At-
test BP

12, 280,00

2556 1941, 20 Rp. Hohle Gasse, rotbraune
Nuance, Viererblock mit perfektem
Zentrum-Stempel 650 JAHRE EIDGE-
NOSSENSCHAFT 1.VIII.41, in ein-
wandfreier Erhaltung. Attest Liniger

14c, 140,00

2557 1942, BUNDESFEIER-Block, sauber
gestempelte Ausschnitte, fehlerfrei

17+18, 50,00

2558 1942, CUNDESFEIER-Block, ET-
Stempel BUREAU POSTE AUTOMO-
BILE 15.VI.42, in einwandfreier Erhal-
tung

19, 100,00

2559 1944, Serie mit perfekten Halbmond-
Stempel WERTZEICHEN VER-
KAUFSTELLE 17.VI.44

22-25, 25,00

2560 1944, Viererblock-Serie mit sauberen
Zentrum-Stempel, fehlerfrei

22-25, 40,00

2561 1945, Viererblock-Serie mit pefekten
Zentrum-ET-Orts-Stempel, tadellos

26-29, 150,00

2562 1946, Viererblock-Serie mit ET-Orts-
stempeln.

30-33, 30,00

2563 1946, Viererblock-Serie mit perfekten
ET-Orts-Stempel, tadellos

30-33, 30,00

2564 1948, Viererblock-Serie mit perfekten
Zentrum-Stempel KRIENS 17.VIII.48,
fehlerfrei

38-41, 25,00

2565 1948,  Viererblock-Serie mit einheitli-
chen Zentrum-Stempel BASEL /
IMABA 21.VIII.48

38-41, 25,00

2566 1950, Viererblock-Serie mit perfekten
ET-S-Stempel deutsch, tadellos

46-50, 100,00

2567 1953, 40 Rp. Genfersee 65, 30,00

2568 1956, 10-40 Rp., 4 Maximumkarten
mit ET-Orts-Stempel 1.VI.56, tadellos

77-80, 50,00

2569 1965, 10-50 Rp., je auf Maximum-
karte mit ET-S-Stempel (Nr. 124+127)
bzw. ZILLIS 1.6.65 (Nr. 125+126)

124-127, 40,00

2570 1942, BUNDESFEIER-Block mit Zu-
satz als 60 Rp. Frankatur auf zensu-
riertem R-Brief von DAVOS DORF
10.X.42 nach Deutschland

19+, 150,00

2571 1944, Serie auf sauberem Brief von
LUZERN 11.IX.44, tadellos

22-25, 25,00

2572 1944, 30 Rp.-Einzelfrankatur auf zen-
suriertem Brief mit ET-Stempel BERN
15.VI.44 nach Schweden

25, 20,00

2573 1944, 60 Rp.-Mischfrankatur auf zen-
suriertem R-Brief von ZÜRICH
25.IX.44 nach Dänemark

25+, 20,00

2574 1945, Satzfrankatur auf zensuriertem
R-Brief von LUZERN 1.VIII.45 nach
Schweden

26-29, 40,00

2575 1945, Satzfrankatur auf zensuriertem
R-Brief von BERN 12.IX.45 nach Bel-
gien

26-29, 30,00

2576 1953, Serie auf sauberem Brief von
LUZERN 3.XII.53, tadellos

61-65, 15,00

2577 1954, Serie auf sauberem Brief von
LUZERN 23.XII.54, tadellos

66-70, 15,00

2578 1955, Serie auf sauberem Brief von
LUZERN 9.XII.55, tadellos

71-75, 15,00

2579 1956, Serie auf sauberem Brief von
LUZERN 23.XI.56, tadellos

76-80, 15,00

2580 1989, Heftchen, Deckelinnenseiten
unbedruckt, postfrisch

1d, 100,00

JUVENTUTE - LOTS UND SAMMLUNGEN

TAG DER BRIEFMARKE

TAG DER BRIEFMARKE - LOTS & SLGEN

PRO PATRIA (BUNDESFEIERMARKEN)

PRO PATRIA - MAXIMUMKARTEN

PRO PATRIA - BRIEFE

PRO PATRIA - MARKENHEFTCHEN
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2581 1990-1995, 6 Heftchen mit ET-S-
Stempel

2-7, 40,00

2582 MARKENHEFTCHEN, Lot von 7 Heft-
chen mit ET-S-Stempel: 2000-2004,
2012, 2013

60,00

2583 Vorläuferkarte mit der Jahreszahl
1891 in schwarz, Stempel SCHWYZ
1.VIII.91. tadellos.

V3, 150,00

2584 1931, 25 Rp., Knabe mit Fahne, Bild:
Sturmschäden b. Dallenwil, von
GENF (1.VIII.31) nach STUTTGART
geflogen.

50,00

2585 1928, 25 Rp., Grossmutter mit Mäd-
chen , eine ungebrauchte Karte und
eine gestempelte, ZÜRICH - ST.GAL-
LEN 1.VIII.28.

30,00

2586 1929, 25 Rp. Fahnenaufzug, ZÜ-
RICH - BASEL, 1.VIII.29.

20,00

2587 1917, Helvetia, Aufdruck Entwertet,
Druckvermerk 20 mm.

15,00

2588 1935, Augustfeuer Vorbereitung,
Flaggenstempel BUNDESFEIER,
23.VII.35.

15,00

2589 1930, 25 Rp., Augustfeuer, Segelflug
BACHTEL, 31.VIII.30.

10,00

2590 1930, 25 Rp., Knabe auf Schulbank,
Stempel BACHTEL -SEGELFLUG,
Zulieferung AUSLIKON.

10,00

2591 1914, Pestalozzi und sein Enkel, ohne
Werteindruck.

10o, 100,00

2592 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Feldpost-Stempel SAP-
PEUR-BATALLON 3.

12o, 30,00

2593 1910, Wächter der Heimat, Aufdruck
Entwertet.

1, 15,00

2594 1911, Burgunderkriege, Aufdruck Ent-
wertet.

2, 15,00

2595 1911, Burgunderkriege, Stempel HE-
RISAU 1.VIII.11, nach METZ (F)
adressiert.

2, 20,00

2596 1912, Fahnenschwinger, Aufdruck
Entwertet.

3, 15,00

2597 1912, Fahnenschwinger, 2 Karten mit
Stempel BASEL 1.VIII.12 und
24.VII.12, beide Karten nach BUE-
NOS AIRES adressiert, seltene Desti-
nation.

3, 50,00

2598 1912, Lampionumzug, Aufdruck Ent-
wertet.

4, 15,00

2599 1912, Lampionumzug, Stempel DIETI-
KON 1.VIII.12, nach SALAMBO (TU-
NESIEN) adressiert.

4, 25,00

2600 1913, Befreiungskämpfe, Aufdruck
Entwertet.

5, 15,00

2601 1913, Rütli, Aufdruck Entwertet. 6, 15,00

2602 1914, Pestalozzi und Iselin, seltener,
schmaler Aufdruck 19mm Entwertet.

7, 150,00

2603 1914, Pestalozzi mit Iselin, ohne
Werteindruck.

7o, 100,00

2604

2604 1914, Pestalozzi, alle 5 verschiede-
nen Karten mit einheitlichen, saube-
ren Stempeln RÜTI 1.VIII.14, beson-
ders farbfrische Karten, in perfekter,
unbeschriebener Luxus-Erhaltung.

7-11, 200,00

2605 1914, Pestlozzi in Stans, seltener,
schmaler Aufrduck 19mm.

8, 150,00

2606 1914, Pestalozzi in Stans, ohne Wert-
eindruck.

8o, 100,00

2607 1914, Pestalozzi in Yverdon, seltener
schmaler Aufdruck 19mm.

9, 180,00

2608 1914, Pestalozz in Yverdon, ohne
Werteindruck.

9o, 100,00

2609 1914, Pestalozzi und sein Enkel, sel-
tener schmaler Aufdruck 19mm.

10, 120,00

2610 1914, Pestalozzi mit Enkel, Aufdruck
Entwertet, mit Frankatur, Stempel
TURBENTHAL 11.II.22.

10, 15,00

2611 1914, Pestalozzi und sein Enkel, Auf-
druck: ENTWERTET, 24 mm, saube-
rer Schnappszahl-Stempel BASEL
22.II.22-22, fehlerfrei.

10ENT, 50,00

2612 1914, Pestalozzis Gattin, seltener
schmaler Aufdruck 19mm.

11, 120,00

2613 1914, Pestalozzis Gattin, ohne Wert-
eindruck.

11o, 100,00

2614 1915, Helvetia mit Notleidenden, Auf-
druck Entwertet.

12, 18,00

2615 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Stempel FELDPOST
1.VIII.15.

12o, 70,00

2616 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
werteindruck, Stempel FELDPOST
1.AUG.1915.

12o, 70,00

2617 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Stempel FELDPOST
1.VIII.15.

12o, 70,00

2618 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Militär-Stempel BATAL-
LON 9.

12o, 60,00

2619 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Wertaufdruck, roter Militär-Stempel
Mtr.Kp.III/3 Grenzbesetzung.

12o, 60,00

2620 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Stempel BASEL
1.VIII.15, an die Feldpost adressiert.

12o, 60,00

2621 1915, Helvertia mit Notleidenden,
ohne Werteindruck, Militär-Stempel
BATALLION 25.

12o, 30,00

2622 1915, Helvetia mit Notleidenden, ohne
Werteindruck, Stempel BASEL
1.VIII.15, an die Feldpost adressiert.

12o, 30,00

2623 1915, Rütlischwur, Aufdruck Entwer-
tet.

13, 18,00

2624 1915, Rütlischwur, ohne Wertein-
druck, violette Feldpost-Stempel Re-
konvelaszenten-Battalion No 3 Militär-
post, mit Soldatenmarke J.-
REKR.SCHULE, sehr gute Erhaltung.

13o, 80,00
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2625 1915, Rütlischwur, ohne Wertein-
druck, Stempel HERISAU 2.VIII.15,
mit 10 Rp. nachtaxiert.

13o, 30,00

2626 1915, Rütlischwur, ohne Wertein-
druck, Stempel STÄFA 31.VII.15, an
die Feldpost adressiert.

13o, 30,00

2627 1916, Ceres hält Mars, Aufdruck Ent-
wertet.

14, 18,00

2628 1916, Ceres hält Mars, ohne Wertein-
druck, handschriftlich Militärpost,
Flaggenstempel ZÜRICH 1.VIII.16, in
die Kaserne BELLINZONA adressiert.

14o, 30,00

2629 1916, Ceres hält Mars, ohne Wertein-
druck, Blanco-Karte mit FELDPOST-
Stempel BATAILLON 150.

14o, 30,00

2630 1916, Ceres hält Mars, ohne Wertein-
druck, Feldpost-Stempel BATAILLON
19.

14o, 30,00

2631 1916, Ceres hält Mars, ohne Wertein-
druck, Feldpost-Stempel Cp.R.Mitr. 7
und Datum-Stempel 2.VIII.16 für die
Weiterleitung aus PAQUIER.

14o, 30,00

2632 1916, Friedensinsel, Aufdruck Entwer-
tet.

15, 18,00

2633 1916, Friedensinsel, ohne Wertein-
druck, handschriftlicher Vermerk: A60,
Pi.Zenobi Bürau des Telegraph. Chef
Bern. Armeestab, Stempel FELD-
POST 23.VII.16, fehlerfrei.

15o, 50,00

2634 1916, Friedensinsel, ohne Werttein-
druck, Feldpost-Stempel BATAILLON
150, auf Blanco-Karte.

15o, 30,00

2635 1916, Friedensinsel, ohne Wertein-
druck, Feldpost-Stempel BATAILLON
22.

15o, 30,00

2636 1916, Friedensinsel, ohne Wertein-
druck, Feldpost-Stempel BATAILLON
No 3, blauer Stab-Stempel Schützen-
Komp. I/3.

15o, 30,00

2637 1916, Friedensinsel, ohne Wertein-
druck, Stempel ZÜRICH 4.VIII.16.

15o, 20,00

2638 1917, Helvetia, Aufdruck Entwertet. 16, 20,00

2639 1917, Helvetia, mit Aufdruck Entwer-
tet und Feldpost-Stempel BATAIL-
LON 83.

16, 40,00

2640 1917, Helvetia, mit Aufdruck Entwer-
tet, Feldpost-Stempel MITR. KOMP.
1/19.

16, 40,00

2641 1917 (1.8.), Helvetia, Druckvermerk
rot, Stempel BRUNNEN 1.VIII.17

16b, 20,00

2642 1917, Helvetia, ohne Werteindruck,
Feldpost-Stempel BATAILLON No 83.

16o, 30,00

2643 1917, Helvetia, ohne Werteindruck,
FELDPOST-Stempel 20.VIII.17.

16o, 30,00

2644 1917, Helvetia, ohne Werteindruck,
violetter Einzeiler Ersatz Haubitz-Mu-
nitions-Kol.30.

16o, 30,00

2645 1917, Helvetia, ohne Werteindruck,
blauer Feldpost-Stempel Sanitäts-
Komp. II/4.

16o, 30,00

2646

2646 1917, Helvetia, sehr seltener auftrug
Annuled in englisch.

16 EE, 500,00

2647 1917, Vaterland nur Dir, Aufdruck Ent-
wertet.

17, 20,00

2648 1917, Vaterland, nur Dir, mit Über-
druck "Entwertet", tadellos unge-
braucht

17, 15,00

2649 1917, Vaterland, ohne Werteindruck,
Stempel BATAILLON 60 FELDPOST.

17o, 80,00

2650 1917, Vaterland nur Dir, ohne Wert-
eindruck, Feldpost-Stempel 6.IX.17
und blauer Stempel Waffenplatz Lu-
zern.

17o, 30,00

2651 1917, Vaterland nur Dir, ohne Wert-
eindruck, blauer Stab.-Stempel
FELD.BATTERIE No. 47.

17o, 30,00

2652 1917, Vaterland nur Dir, ohne Wert-
eindruck, Feldpost-Stempel BATAIL-
LON No 56.

17o, 30,00

2653 1917, Wohltätigkeit, Aufdruck Entwer-
tet.

18, 20,00

2654 1917, Wohltätigkeit, ohne Wertein-
druck, FELDPOST-Stempel 4.VIII.17.

18o, 30,00

2655 1917, Woltätigkeit, ohne Wertein-
druck, Truppenstempel BATAILLON
No 73.

18o, 30,00

2656 1917, Barmherzigkeit, ohne Wertein-
druck, Truppenstempel BATAILLON
No 43.

18o, 30,00

2657 1917, Barmherzigkeit, ohne Wertein-
druck, Truppenstempel BATAILLON
69.

18o, 30,00

2658 1917, Barmherziger Samariter, Auf-
druck Entwertet.

19, 20,00

2659 1917 (31.7.), Barmherziger Samariter
auf retournierter Karte von THUN /
KASERNE 31.VII.17und Militär.-Stem-
pel nach USA

19, 100,00

2660 1917, Barmherziger Samariter, ohne
Werteindruck, FELDPOST 30.VIII,17.

19o, 30,00

2661 1917, Barmherziger Samariter, ohne
Werteindruck, Truppenstempel BA-
TAILLON 6.

19o, 30,00

2662 1917, Barmherziger Samariter, Trup-
penstempel BATALLON 69.

19o, 30,00

2663 1917, Barmherziger Samariter, Feld-
post-Stempel Grenz De.8.

19o, 30,00
Internationale Philatelie
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2664

2664 1917, Wohltätigkeit, ohne Wertein-
druck, verkehrtes Bild, Stempel BA-
TALLON 60 FELDPOST, sehr selten!
SBK 950.-.

19ov, 200,00

2665 1918, Landsgemeinde Nr. 1, Auf-
druck Entwertet.

20, 60,00

2666 1918, Nr. 1, Frauen mit Kindern, ohne
Wertzeicheneindruck und ohne Nr. 1
bildseitig, ungebraucht

20ao, 50,00

2667 1918, Landsgemeinde 1, ohne Wert-
eindruck, Datum-Stempel HINDEL-
BANK 2.VIII.18 und Feldpost-Stem-
pel.

20o, 80,00

2668 1918, Landgemeinde 1, ohne Wert-
eindruck, FELDPOST Geb.Mitr.Kp.

20o, 70,00

2669 1917, Landsgemeinde, 2, Aufdruck
Entwertet.

21, 60,00

2670 1918, Nr. 2, Kinder mit Soldat, ohne
Wertzeicheneindruck und ohne Nr. 2
bildseitig, ungebraucht

21ao, 40,00

2671 1918, Nr. 2, Kinder mit Soldat, ohne
Wertzeicheneindruck und ohne Nr. 2
bildseitig, ungebraucht

21ao, 40,00

2672 1918, Landsgemeinde 2, ohne Wert-
eindruck, ungebraucht.

21o, 60,00

2673 1918, Landgemeinde 2, ohne Wert-
eindruck, FELDPOST-Stempel
26.VII.18.

21o, 60,00

2674 1917, Landsgemeinde Nr. 3, Auf-
druck Entwertet.

22, 60,00

2675 1918, Landgemeinde 3, ohne Wert-
eindruck, ungebraucht

22o, 40,00

2676 1917, Landsgemeinde Nr.4, Aufdruck
Entwertet.

23, 60,00

2677 1918 (1.8.), 7 1/2 Rp. Landsge-
meinde 5: Kind auf Mutters Schoss,
zensuriert mit Destination Belgien

23, 20,00

2678 1918, Landgemeinde 4, ohne Wert-
eindruck, ungebraucht.

23o, 50,00

2679 1917, Landgemeinde Nr. 5, Aufdruck
Entwertet.

24, 60,00

2680 1918, Landgemeinde 5, ohne Wert-
eindruck, mit Soldatenmarke INF.RE-
GIMENT 11 (mit Aufdruck1918),
blauen Truppenstempel Füs. Bat.49.

24ao, 80,00

2681 1918, Kind auf Baum, ohne Wertzei-
cheneindruck und ohne Nr. 5 bildsei-
tig, ungebraucht

24ao, 60,00

2682 1918, Kind auf Mutters Schoss, ohne
Wertzeicheneindruck und ohne Nr. 4
bildseitig, ungebraucht

24ao, 50,00

2683 1919, Kellers Geburtshaus, Aufdruck
Entwertet.

25, 40,00

2684 1919, Keller 1872, Aufdruck Entwer-
tet.

26, 40,00

2685 1919, G. Keller 1872, Adressseite un-
bedruckt, für den Aushang in den
Poststellen bestimmt

26, 100,00

2686 1919, Keller 1889, Aufdruck Entwer-
tet.

27, 40,00

2687

2687 1920, 7 1/2 Rp., Keller 1889 (Böcklin),
mit Friedensmarke Nr. 143, Aufdruck
"Entwertet", tadellos ungebraucht.
SBK 750.-.

27a, 200,00

2688 1919, 7 1/2 Rp. G. Keller 1889, mit
Flugpostmarke F2 und  schöner Zu-
satzfrankatur, R-Karte von LAU-
SANNE 28.VIII.19, daneben
SCHWEIZER FLUGPOST 9.VIII.19,
perfekte Erhaltung

27a, 150,00

2689 1920, Le Labour, Aufdruck Entwertet. 28, 40,00

2690 1920, alle 5 Karten inkl. Turner, tadel-
los ungebraucht.

28-32, 120,00

2691 1920, Die Ernte, Aufdruck Entwertet. 29, 40,00

2692 1920, Die Ernte, besonders schöne
Karte mit Zusatzfrankatur, Stempel
NYON 1.VIII.20, nach LIMA adrssiert
und da umgeleitet nach HUANCAYO,
eine schöne Stadt in den Anden,
Peru, seltene Destination.

29, 100,00

2693 1920, Holzfäller, Aufdruck Entwertet. 30, 40,00

2694 1920, Käser, Aufdruck Entwertet. 31, 40,00

2695 1920 (1.8.), 7 1/2 Rp. Käser, Stempel
ST. IMIER 1.VIII.20

31, 30,00

2696

2696 1920, Turner, seltener Aufdruck Ent-
wertet.

32, 500,00

2697

2697 1920, Turner, Stempel LUZERN
1.VIII.20, tadellos

32, 250,00

2698 1920, Turner, tadellos ungebraucht 32, 70,00
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2699 1921, Krankenpflegerin, Aufdrzuck
Entwertet.

33, 20,00

2700 1921,  Krankenpflegerin, , Stempel
LEYSIN VILLAGE 23.VII.21, nach AL-
GERIEN adressiert, mit textseitigem
Ankunftsstempel.

33, 30,00

2701 1921, Verwundetentransport, Auf-
druck Entwertet.

34, 20,00

2702 1922, Das Lesebuch, Aufdruck Ent-
wertet.

35, 20,00

2703 1922, Vater mit Sohn, Aufdruck Ent-
wertet.

36, 20,00

2704 1923, Blinder Greis, Aufdruck Entwer-
tet.

37, 20,00

2705 1924, Auslandschweizer, Aufdruck
Entwertet.

38, 30,00

2706 1923, Augustfeuer, Aufdruck Entwer-
tet.

38, 20,00

2707 1924, Mutter mit Kindern, Aufdruck
Entwertet.

39, 20,00

2708 1924, Auslandschweizer, Stempel
GOLDAU 31.VII.24, sehr seltener ,
privater Zudruck: Zu unserem Natio-
nal-Gedenktage entbieten wir Ihnen
unseren freundeidgenössischen
Gruss  Licht A.-G., Goldau "LUXRAM-
LAMPEN".

40/Za, 150,00

2709 1915, Spielende Kinder, Aufdruck
Entwertet.

41, 20,00

2710 1925, Spielende Kinder, in Frank-
reich verwendete Karte, Stempel
STASSBOURG 1.8.25, nach ARLES-
HEIM adressiert.

41, 20,00

2711 1925, Lernender Knabe, Aufdruck
Entwertet.

42, 20,00

2712 1925, Lernender Knabe, Adressseite
unbedruckt, für den Aushang in den
Poststellen bestimmt

42, 100,00

2713 1925 (31.7.), 10 Rp. lernender Knabe,
1. Postflug Lausanne - Mailand vom
1.8.25 mit Firmen-Stempel "LA
TRANSALPINA" (SF 27.6b). R-Karte
mit A-Stempel MILANO 1.8.25 anläss-
lich des Comptoir Suisse, perfekte Er-
haltung

42, 60,00

2714 1926, Der Alpruf, Aufdruck Entwetet. 43, Gebot

2715 1926, Mutter mit Wiege, Aufdruck Ent-
wertet.

44, 20,00

2716 1927, Knabe mit Fahne, Aufdruck
Entwertet.

45, 20,00

2717

2717 1927 (22.8.), 10 Rp. Knabe mit
Fahne, Flug Zürich - Bellinzona (SF
27.4a) mit beidseitiger, hochwertiger
Frankatur und ausserordentlicher
Destination Japan, vorderseitig mit
Ankunfts-Stempel, perfekte Erhaltung.
Attest BPM

45, 250,00

2718 1927, Knabe mit Fahne, Audruck Ent-
wertet.

45, 15,00

2719

2719 1927, 20 Rp., Knabe mit Fahne, sehr
seltener Aufdruck Entwertet.

45I, 550,00

2720

2720 1927, 20 Rp. Knabe mit Fahnen,
Stempel SURSEE 1.VIII.24

45I, 350,00

2721 1927 (22.8.), 20 Rp. Knabe mit
Fahne, Flug Bellinzona - Zürich vom
22.8.27 (SF 27.4u), auf R-Karte, per-
fekte Erhaltung

45I, 150,00

2722 1927, 20 Rp., Knabe mit Fahne, sau-
berer Stempel INTERNATIONALES
FLUGMEETING ZÜRICH 22.VIII.27,
nach MILANO adressierte, tadellose
Karte.

45I, 150,00

2723 1927 (12.7.), 20 Rp. Knabe mit Fahne
mit Destination Deutschland

45I, 150,00

2724 1927, 20 Rp. Knabe mit Fahne, Ers-
ter Postflug Basel - St. Gallen vom
8.VIII.27

45I, 120,00

2725 1927, 20 Rp.,Knabe mit Fahne, be-
sonders frische, ungebrauchte Karte.

45I, 70,00

2726 1927, 20 Rp., Knabe mit Fahne, un-
gebraucht, fehlerfrei.

45I, 30,00

2727 1927, 20 Rp. Knabe mit Fahne sowie
20 Rp. Krankenschwester am Bett,
beide ungebraucht und tadellos erhal-
ten

45I+46I, 80,00

2728 1927, 10 Rp.Krankenschwester am
Bett, mit Überdruck "Entwertet", tadel-
los ungebraucht

46, 20,00

Einlieferungen geeigneter Einzellosen und 
Sammlungen jederzeit möglich. 

Delivering individual lots and collections for auction
 is possible at any time. 
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2729

2729 1927, 20 Rp., Krankenschwester am
Bett, sehr seltener Aufdruck Entwer-
tet.

46I, 550,00

2730

2730 1927, 20 Rp. Krankenschwester am
Bett, sauberer Stempel LAUSANNE
FETE DES VIGNERONS 1.VIII.1927
nach Frankreich, in fehlerfreier Erhal-
tung. Attest BP

46I, 350,00

2731

2731 1927, 20 Rp. Krankenschwester am
Bett, Stempel ELGG 1.VIII.27, beson-
ders attraktive Schrift

46I, 350,00

2732 1927 (22.8.), 20 Rp. Krankenschwes-
ter am Bett, Flug Bellinzona - Zürich
vom 22.8.27 (SF 27.4u) auf R-Karte,
perfekte Erhaltung

46I, 150,00

2733 1927, Krankenschwester am Bett, 20
Rp., Flugpost-Stempel Prima posta
aerea Bellinzona-Zurigo 23.VIII.27,
schöne Karte nach MADRID adres-
siert.

46I, 150,00

2734 1927 (2.8.), 20 Rp. Krankenschwes-
ter am Bett, Flugmeeting Zürich, Flug
Zürich - Bellinzona mit S-Stempel
2.VIII.27

46 I, 120,00

2735 1927, 20 Rp., Krankenschwester am
Bett, Stemepl BERN 1.VIII.27.

46I, 80,00

2736 1927, Krankenschwester am Bett, 20
Rp., besonders schöne, unge-
brauchte Karte.

46I, 70,00

2737 1928, Grossmuttter mit Mädchen, Auf-
druck Entwertet.

47, 20,00

2738 1928, Grossmutter mit Mädchen,
Stempel VELTHEIM 1.VIII.28, nach
JOHANNISBURG (Süd Afrika) adres-
siert.

47, 20,00

2739 1927, 25 Rp. Grossmutter mit Mäd-
chen, Aufdruck Entwertet.

47I, 120,00

2740 1928, 25 Rp.,Grossmutter mit Mäd-
chen, rote Flugpost-Stempel BASEL
und LE LOCLE 1.VIII.28, fehlerfrei.
SHB 140.-.

47I, 60,00

2741 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Lausanne - Biel

47I, 60,00

2742 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Genève - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2743 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Chaux-de-Fonds - Ba-
sel vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2744 1928, (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Basel - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2745 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Zürich - Lausanne
vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2746 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Stempel BASEL FLUG-
PLATZ / LUFTPOST 1.VIII.28 mit
Stempel Flug Rotterdam / Anderlecht
vom 2.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2747 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Genève - Basel vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2748 1928, (1.8.), 25 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Basel - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47I, 40,00

2749 1928, 25 Rp. + 40 Rp. Grossmutter
mit Mädchen, beide ungebraucht

47I +
47II,

30,00

2750 1928, 40 Rp., Grossmutter mit Kinder,
Aufdruck Entwertet.

47II, 130,00

2751 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Kind, Flug Zürich - Basel mit äusserst
seltener Destination Indochina. Bild-
seitig mit Aufrauhung. Möglicher-
weise Unikat

47II, 150,00

2752 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Zürich - Karlsruhe vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47II, 50,00

2753 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Zürich - Karlsruhe vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47II, 50,00

2754 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Basel - Berlin vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

47II, 50,00

2755 1928, 40 Rp. Grossmutter mit Mäd-
chen, Flug Basel - Amsterdam mit
Stempel BASEL FLUGPLATZ / LUFT-
POST 1.VIII.28

47 II, 40,00

2756 1928, 40 Rp. Grossmutter mit Mäd-
chen, tadellos ungebraucht

47II, 20,00

2757 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Zürich - Frankfurt

47II, 20,00

2758 1928, 25 Rp. Grossmutter mit Mäd-
chen, Flug Zürich - Bern mit Stempel
ZÜRICH / LUFTPOST 31.VII.28

47i, 20,00

2759 1928, Grossvater mit Mädchen, Auf-
druck Entwertet.

48, 20,00

2760 1928, 25 Rp., Grossvater mit Mäd-
chen, Aufdruck Entwertet.

48I, 120,00

2761 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Genf - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2762 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Lausanne - Basel vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00
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2763 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Lausanne - Zürich
vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2764 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Chaux-de-Fonds - Ba-
sel vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2765 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Zürich - Lausanne
vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2766 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Biel - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2767 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Basel - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2768 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug St. Gallen - Basel vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48I, 40,00

2769 1928, 25 Rp. Grossvater mit Mäd-
chen, ungebrauchte Karte und eine
gestempelte GENF - LA CHAUX-DE-
FONDS 1.VIII.28.

48I, 40,00

2770 1928, 25 Rp.,Grossvater mit Mäd-
chen, saubere, rote Flugstempel BA-
SEL und ST.GALLEN 1.VIII.28, feh-
lerfrei.

48I, 30,00

2771 1928, 25 Rp. Grossvater mit Mäd-
chen, Flug Zürich - Basel vom 1.8.28

48I, 25,00

2772 1928, 25 Rp. + 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, beide ungebraucht

48I +
48II,

40,00

2773 1928, 40 Rp., Grossvater mit Mäd-
chen, Aufdruck Entwertet.

48II, 130,00

2774 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Genève - Zürich vom
1.8.28, weiter Luftpost nach Wien,
perfekte Erhaltung

48II, 60,00

2775 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Zürich - München vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48II, 50,00

2776 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Zürich - Karlsruhe vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48II, 50,00

2777 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Zürich - Lausanne
vom 1.8.28, perfekte Erhaltung

48II, 50,00

2778 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Genève - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48II, 50,00

2779 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Karte mit Abgangs-Stem-
pel BASEL FLUGPLATZ / LUFT-
POST 1.VIII.28, Ankunfts-Ort Amster-
dam durchgestrichen, offensichtlich
nicht geflogen!, perfekte Erhaltung

48II, 50,00

2780 1928 (1.8.), 25 Rp. Grossvater mit
Mädchen, Flug Basel - Zürich vom
1.8.28, perfekte Erhaltung

48II, 40,00

2781 1928, 40 Rp. Grossvater mit Mäd-
chen, Flug Zürich - Berlin vom 1.8.28

48II, 40,00

2782 1928, 40 Rp., Grossvater mit Mäd-
chen, rote Flug-Stempel ZüRICH und
ST.GALLEN 1.VIII.28, fehlerfrei.

48II, 30,00

2783 1928, 40 Rp., Grossvater mit Mäd-
chen, saubere, rote Flugstempel ZÜ-
RICH-BASEL 1.VIII.28, fehlerfrei.

48II, 30,00

2784 1928, 40 Rp. Grossvater mit Mäd-
chen, S-Stempel ZÜRICH FLUG-
PLATZ / LUFTPOST 1.VIII.28 und
Destination Deutschland

48II, 30,00

2785 1928 (1.8.), 40 Rp. Grossmutter mit
Mädchen, Flug Zürich - München

48II, 30,00

2786 1928, 25 Rp. Grossvater mit Mäd-
chen, Flug Lausanne - Chaux de
Fonds vom 1.8.28

48II, 20,00

2787 1929, 10 Rp. Fahnenaufzug, mit
Überdruck "Entwertet", tadellos unge-
braucht

49, 20,00

2788 1929, 25 Rp., Fahnenaufzug, Auf-
druck Entwertet.

49I, 120,00

2789 1929 (1.8.), 25 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Lausanne - Bern vom 1.8.29,
perfekte Erhaltung

49I, 40,00

2790 1929 (1.8.), 25 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Zürich - St. Gallen vom 1.8.29,
perfekte Erhaltung

49I, 40,00

2791 1929 (1.8.), 25 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Basel - Bern vom 1.8.29, per-
fekte Erhaltung

49I, 40,00

2792 1929, 25 Rp. + 40 Rp. Fahnenaufzug,
beide ungebraucht

49I +
49II,

40,00

2793 1929, 40 Rp., Fahnenaufzug, Auf-
druck Entwertet.

49II, 130,00

2794 1929, 40 Rp., Fahnenaufzug, tadel-
lose, ungebrauchte Karte.

49II, 30,00

2795

2795 1929 (29.7.), 40 Rp. Fahnenaufzug, 1.
Amerikafahrt, Fahrt Friedrichshafen -
Lakehurst mit hochwertiger Frankatur,
tadellos, (Si. 27)

49II, 250,00

2796

2796 1929 (14.8.), 40 Rp. Fahnenaufzug,
Weltrundfahrt, Fahrt Friedrichshafen -
Friedrichshafen mit hochwertiger
Frankatur, tadellos (Si. 30)

49II, 200,00

2797 1929 (25.7.), 40 Rp. Fahnenaufzug, 1.
Amerikafahrt, Fahrt Friedrichshafen -
Lakehurst mit attraktiver Frankatur mit
rückseitigem A-Stempel, tadellos (Si.
27)

49II, 150,00

2798 1929 (1.8.),40 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Bern - Basel vom 1.8.29 mit Des-
tination Elsass, perfekte Erhaltung

49II, 50,00

2799 1929 (6.10.), 25 Rp. Knaben hissen
Fahne, Ballonpost Zürich - Tegerfel-
den vom 6.10.29 (SF 29.7b), perfekte
Erhaltung

49II, 50,00
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2800 1928 (1.8.), 40 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Zürich - Genf und Weiterflug
nach Barcelona mit seltener Destina-
tion Funchal. Eine Ecke minim ange-
stossen, sonst tadellos

49II, 50,00

2801 1929, 40 Rp.,Fahnenaufzug, Stempel
BASEL FLUGPLATZ 1.VIII.29, An-
kunftsstempel ZÜRICH 1.viii.29, feh-
lerfrei.

49II, 40,00

2802 1929, 40 Rp.,Fahnenaufzug, Stempel
ZüRICH 1.VIII.29, mit rotem Flugpo-
stankunfts-Stempel Postamt Breslau.
Gute Erhaltung.

49II, 40,00

2803 1929, 40 Rp., Fahnenaufzug, Stem-
pel LAUSANNE 1.VIII.29, nach TU-
RIN adressiert, fehlerfrei.

49II, 40,00

2804 1929, 40 Rp. Fahnenaufzug, tadellos
ungebraucht

49II, 25,00

2805 1929, 40 Rp. Fahnenaufzug, tadellos
ungebraucht

49II, 25,00

2806 1929 (1.8.), 40 Rp. Fahnenaufzug,
Flug Zürich - Innsbruck

49II, 25,00

2807 1929, Wehrmann mit Familie, Auf-
druck Entwertet.

50, 20,00

2808 1929 (15.8.), 10 Rp. Wehrmann mit
Familie, Zeppelinpost: Weltrundfahrt,
Fahrt Friedrichtshafen - Friedrichsha-
fen mit rücks. Ankunfts-Stempel
4.9.29, ab und nach Frauenfeld, na-
hezu portogerecht 9.10 Fr. statt 9.- Fr.
(Si. 30Ad) perfekte Erhaltung

50, 180,00

2809 1929, 25 Rp., Wehrmann mit Familie,
Aufdruck Entwertet.

50I, ,01

2810 1929 (27.7.), 25 Rp. Wehrmann mit
Familie, 1. Amerikafahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Lakehurst mit Ankunfts-
Stempel, tadellos, (Si. 27)

50I, 150,00

2811 1929 (14.7.), 25 Rp. Wehrmann mit
Familie, Flugplatzeinweihung Bern,
Flug Bern - Zürich mit Ankunfts-Stem-
pel 15.7.29 (SF 29.2b), perfekte Er-
haltung

50I, 120,00

2812 1929, (1.8.), 25 Rp. Wehrmann mit
Familie, Flug Le Locle - Basel Zürich
vom 1.8.29, perfekte Erhaltung

50I, 70,00

2813 1929, (1.8.), 25 Rp. Wehrmann mit
Familie, Flug Genève - Basel vom
1.8.29, perfekte Erhaltung

50I, 30,00

2814 1929 (1.8.), 25 Rp. Wehrmann mit Fa-
milie, Flug Chaux-de-Fonds - Basel -
Zürich vom 1.8.29, perfekte Erhaltung

50I, 30,00

2815 1929 (6.10.), 25 Rp. Wehrmann mit
Familie, Ballonpost Zürich - Tegerfel-
den vom 6.10.29 (SF 29.7a), perfekte
Erhaltung

50I, 30,00

2816 1929, 25 Rp. Wehrmann mit Familie,
Flug Bern - Zürich vom 1.8.29

50I, 30,00

2817 1930 (1.8.), 25 Rp. Knabe auf Schul-
bank, Flug Zürich - Halle

50I, 30,00

2818 1929, 25 Rp. Fahnenaufzug, Flug
Bern - Zürich vom 1.8.29

50I, 25,00

2819 1929, 25 Rp. Wehrmann und Familie,
GENF - ZÜRICH, 1.VIII.29.

50I, 20,00

2820 1929, 25 Rp. + 40 Rp. Wehrmann mit
Familie, beide ungebraucht

50I +
50II,

50,00

2821 1929, 40 Rp., Wehrmann mit Familie,
Aufdruck Entwertet.

50II, 130,00

2822

2822 1929, 40 Rp. Wehrmann mit Familie,
Flug Lausanne - Zürich vom 1.8.29
auf R-Karte mit sehr seltener Destina-
tion Moskau

50II, 300,00

2823 1929 (12.8.), 40 Rp. Wehrmann mit
Famile, Weltrundfahrt, Fahrt Fried-
richshafen - Tokio mit guter Frankatur,
tadellos, (Si. 30)

50II, 150,00

2824 1929 (6.10.), 40 Rp. Wehrmann mit
Familie, Ballonpost Zürich - Tegerfel-
den vom 6.10.29 (SF 29.7b), perfekte
Erhaltung

50II, 40,00

2825 1929 (6.10.), 40 Rp. Wehrmann mit
Familie, Ballonpost Zürich - Tegerfel-
den vom 6.10.29 (SF 29.7b), perfekte
Erhaltung

50II, 40,00

2826 1929, 40 Rp. Wehrmann mit Familie,
tadellos ungebraucht

50II, 30,00

2827 1929, 40 Rp. Wehrmann mit Familie,
ungebraucht.

50II, 20,00

2828 1930, Knabe auf Schulbank, Auf-
druck Entwertet.

51, 20,00

2829 1930, 20 Rp., Knabe auf Schulbank,
Aufdruck Entwertet.

51I, 120,00

2830 1930, 25 Rp., Knabe auf Schulbank,
saubere Flugstempel BIEL -BASEL
1.VIII.30, fehlerfrei.

51I, 80,00

2831 1930, 25 Rp., Knabe auf Schulbank,
Stempel LE LOCLE - LAUSANNE
1.VIII.30, SLH 180.-.minimer Eckbug
links oben.

51I, 50,00

2832 1930 (1.8.), 25 Rp. Knabe auf Schul-
bank, Flug Zürich - St. Gallen vom
1.8.30, perfekte Erhaltung

51I, 35,00

2833 1930 (1.8.), 25 Rp. Knabe auf Schul-
bank, Flug Zürich - Genf vom 1.8.30
auf Karten aus Wengen, perfekte Er-
haltung

51I, 35,00

2834 1930 (31.8.), 25 Rp. Knabe auf Schul-
bank, Segelluftpost Bachtel, Ausliefe-
rung Auslikon vom 31.8.30 (SF
30.4a), perfekte Erhaltung

51I, 30,00

2835 1930, 25 Rp.Knabe auf Schulbank,
Flug Bern - Zürich vom 1.8.30

51I, 25,00

2836 1930, 25 Rp., Knabe auf Schulbank,
ungebrauchte Karte und eine mit dem
Flug ZÜRICH 1.VIII.30 nach BASEL.

51I, 20,00

2837 1929, 25 Rp. + 40 Rp. Knabe auf
Schulbank, beide ungebraucht

51I +
51II,

40,00

2838 1930, 40 Rp., Knabe auf Schulbank,
Aufdruck Entwertet.

51II, 130,00

2839 1930, 40 Rp. Knabe auf Schulbank,
Flug Basel - Cherbourg auf R-Karte
vom 6.7.30, Frühdatum

51II, 50,00

2840 1930, 40 Rp., Knabe auf Schulbank,
ST.GALLEN 1.VIII.30, über ZÜRICH
nach KOPENHAGEN, Ankunfts-Stem-
pel vorderseitig, fehlerfreie Erhaltung.

51II, 50,00

2841 1930 (1.8.), 40 Rp. Knabe auf Schul-
bank, Flug Zürich - Paris

51II, 30,00

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids. 
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2842 1930, 40 Rp. Augustfeuer, 3 Karten
mit dem Sonderflug 1. Schweiz. Se-
gelpost Bachtel mit Stempel AUSLI-
KON, BUBIKON, WETZIKON mit Da-
tum 31.8.30. (Handbuch 350.-)

52, 150,00

2843 1930, 10 Rp. Augustfeuer, mit Über-
druck "Entwertet", tadellos unge-
braucht

52, 20,00

2844 1930 (1.8.), 10 Rp. Augustfeuer, Lu-
xuskarte mit Destination Deutschland

52, 20,00

2845 1930, 25. Rp., Augustfeuer, Aufdruck
Entwertet.

52I, 120,00

2846 1930, 25 Rp., Augustfeuer, saubere
Flugstempel LA CHAUX-DE-FONDS
1.VIII.30, fehlerfrei.

52I, 70,00

2847 1930, 25 Rp., Augustfeuer, saubere
Flugstempel BIEL - BERN 1.VIII.30,
fehlerfrei.

52I, 60,00

2848 1930 (31.8.), 25 Rp. Augustfeuer,
Flug Biel - Basel vom 1.8.30, perfekte
Erhaltung

52I, 40,00

2849 1930 (1.8.), 25 Rp. Augustfeuer mit
Abgangs-Stempel ZÜRICH FLUG-
PLATZ / LUFTPOST 1.VIIII.30 und
Destination USA

52I, 25,00

2850 1930 (1.8.), 25 Rp. Augustfeuer, Flug
Zürich - St. Gallen

52I, 25,00

2851 1930, 25 Rp. + 40 Rp. Augustfeuer,
beide ungebraucht

52I +52II, 30,00

2852 1930, 40 Rp., Augustfeuer, Aufdruck
Entwertet.

52II, 130,00

2853 1930 (1.8.), 40 Rp. Augustfeuer, Flug
Zürich - Wien vom 1.8.30, perfekte Er-
haltung

52II, 50,00

2854 1930, 40 Rp. Augustfeuer, Flug Zü-
rich - Stuttgart vom 1.8.30

52II, 30,00

2855 1930, 40 Rp. Augustfeuer, Segelflug-
post Bachtel vom 31.8.30, danach
Flug Zürich - Basel vom 1.9.30

52II, 20,00

2856 1931, 25 Rp., Knabe mit Fahne,
Sturmschaden im Riedholz, Aufdruck
Entwertet.

53If, 120,00

2857 1931 (8.8.), 25 Rp. Knabe mit Fah-
nen, Bild Sturmschäden im Riedholz,
Stempel ZÜRICH 8.VIII.31 mit rotem
Vermerk-Stempel: Kein Fluganschluss

53If, 40,00

2858 1931, 40 Rp., Knabe mit Fahne, Ge-
fährtetes Linthal, Aufdruck Entwertet.

53IIa, 130,00

2859 1931, 40 Rp. Knabe mit Fahnen, Bild
Gefährdetes Linthal, Flug - Zürich -
Basel mit Abgangs-Stempel EIGEN-
THAL 1.VIII.31

53IIa, 100,00

2860 1931, 40 Rp. Knabe mit Fahnen, Bild
Lawinenschaden bei Platta, Flug Lau-
sanne - Paris vom 1.8.31

53IIc, 100,00

2861 1931, 40 Rp. Knabe mit Fahnen, Bild
Lawinenschaden bei Platta, unge-
braucht

53IIc, 60,00

2862 1931, 10 Rp. Knabe mit Fahne, Inon-
dation près de Charmey, Karte mit
Frühdatum GSTEIGWILER 25.VII.31
nach Bayern

53b, 15,00

2863 1931, Knabe mit Fahne, Lawinen-
schaden b. Platta, Aufdruck Entwer-
tet.

53c, 50,00

2864 1931, 25 Rp. Knabe mit Fahne,
Sturmschäden im Riedholz, Flug Zü-
rich - Basel vom 1.8.31

53f, 30,00

2865 1931, 10 Rp. Knabe mit Fahnen, Bild:
Sturmschäden im Riedholz, Flug Zü-
rich - Basel vom 1.8.31

53g, 40,00

2866 1931, 25 Rp., Senn mit Ziege, Sturm-
schäden b. Dallenwil, Aufdruck Ent-
wertet.

54Id, 120,00

2867 1931, 25 Rp. Senn mit Ziegen, Bild
Sturmschäden bei Dallenwil, unge-
braucht

54Id, 50,00

2868 1931, 25 Rp. Senn mit Ziegen, Bild:
Sturmschäden im Riedholz, unge-
braucht

54If, 50,00

2869 1931, 40 Rp. Senn mit Ziegen, Bild:
Gefährdetes Linthal, ungebraucht

54IIa, 60,00

2870 1931, 40 Rp., Senn mit Ziege, Lawi-
nenschäden b. Platta, Aufdruck Ent-
wertet.

54IIc, 140,00

2871 1931 (1.8.), 25 Rp. Senn mit Ziegen,
Bild: gefährdetes Linthal, Rundflug St.
Gallen vom 1.8.31, perfekte Erhaltung

54IIc, 80,00

2872 1931, Senn mit Ziege, Aufdruck Ent-
wertet.

54b, 50,00

2873 1931, Senn mit Ziegen, Stempel ZÜ-
RICH I.VIII:31, fehlerfrei.

54e, 40,00

2874 1932, Rütlischwur, unbedruckte
Adressseite, für den Aushang in den
Poststellen bestimmt.

55, 30,00

2875 1932, Rütlischwur, Männer in Korb-
flechterei, Aufdruck Entwertet.

55B, 50,00

2876 1932,  Augustfeuer am Bielersee,
Adressseite unbedruckt, für den Aus-
hang in den Poststellen bestimmt

56, 100,00

2877 1932, Bundesfeier am Bielersee,
Männer in Korbflechterei, Aufdruck
Entwertet.

56a, 50,00

2878 1932 (31.7.), 10 Rp. Bundesfeier am
Bielersee, Bild: Männer am Korbflech-
ten, Zeppelinpost: LUPOST A-Fahrt,
Rückfahrt Danzig - Frankfurt (Si.
170.B), perfekte Erhaltung

56b, 80,00

2879 1932, 10 Rp. Bundesfeier am Bieler-
see, Bild: Mann sitzend in Schreinerei,
Stempel LENZBURG 1.VIII.32 mit
sehr seltener Destination Japan

56c, 120,00

2880 1933, Walliserin, Kärpf (Glarus), Auf-
druck Entwertet.

57I, 70,00

2881 1933, Steinbock, Adressseite unbe-
duckt, für den Aushang in den Post-
stellen bestimmt

58, 100,00

2882 1933, Steinbock, Käs-Teillet, Auf-
druck Entwertet.

58k, 70,00

2883 1934, Mädchen schält Apfel, Adress-
seite unbedruckt, für den Aushang in
den Poststellen bestimmt

59, 100,00

2884 1934, Mädchen schält Äpfel, Haushal-
tungsschule, Aufdruck Entwertet.

59c, 40,00

2885 1934, 10 Rp. Augustfeuer, Bild: Haus-
haltungsschule, Schrank in Mitte, von
NEUCHÂTEL 10.VII.34 (Frühdatum)
mit seltener Destination Nigeria in gu-
ter Erhaltung

60, 100,00

2886 1934, Augustfeuer, Adressseite unbe-
druckt, für den Aushang in den Post-
stellen bestimmt

60, 100,00

2887 1934, Augustfeuer, Gartenarbeit, Auf-
druck Entwertet.

60b, 40,00

2888 1935, Augustfeuer-Vorbereitung, Auf-
druck Entwertet.

61, 70,00

2889 1935, Freiwilliger Arbeitsdienst, Auf-
druck Entwertet.

62, 30,00

2890 1935, 10 Rp. Freiwilliger Arbeits-
dienst, Flaggenstempel BUNDES-
FEIER 1.VIII., deutsch

62.MSD, 20,00

2891 1936, Mädchen mit Lampion, Auf-
druck Entwertet.

63, 30,00
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2892

2892 1936, Schwörender Senn, mit Auf-
druck "Bundesarchiv Schwyz" sowie
"Entwertet", perfekte Erhaltung. At-
test BP

63a, 300,00

2893 1936, Schwörender Senn, bildseitiger
Aufdruck: Bundesarchiv in Schwyz,
ungebraucht

63a, 150,00

2894 1936, Mädchen mit Lampion, Adress-
seite unbedruckt, für den Aushang in
den Poststellen bestimmt

64, 100,00

2895 1937, Sanitätssoldat, Aufdruck Ent-
wertet.

65, 40,00

2896 1937, Spielende Kinder, Karte mit
Adresse, seltener aufdruck Entwertet.

66, 150,00

2897 1938, Blumenfenster, sauberer Stem-
pel KANDERSTEG 1.VIII.38, schöne,
fehlerfreie, unbeschriebene Karte.

68, 10,00

2898 1939, Mutter mit Kind, FELDPOST
1.VIII.39, Neben-Stempel WEHR-
VORFÜHRUNGEN SCHWEIz, LAN-
DESAUSSTELLUNG.

70, 30,00

2899 1940, Kinder mit Armbrust, entwertet
mit dem 10 Rp. Ausschnitt aus dem
Bundesfeierblock 1940, Stempel
SCHWEIZ. POSTMUSEUM 1.VIII.40,
tadellos und nicht alltäglich

71, 100,00

2900 1940, Knabe mit Armbrust, sauberer
Stempel BRUNNEN 1.VIII.40, fehler-
frei.

71, 10,00

2901 1940, Knabe mit Armbrust, schöner
Stempel BERN BUNDESFEIER
1.VIII.40, fehlerfreie Einschreibe-Karte
mit Satzfankatur.

71APB, 30,00

2902 1941, Eidgenosse, schöne Stempel
Schwyz Bundesfeier 1.VIII.41, fehler-
freie Erhaltung.

72APS, 30,00

2903 1941, Eidgenosse, sauberer Stempel
RÜTLI 1.VIII: 41, fehlerfreie Erhal-
tung.

72Rü9, 50,00

2904 1941, Eidgenosse, saubere Sonder-
stempel 650 JAHRE EIDGENOSSEN-
SCHAFT SCHWYZ 1.VIII:41, zusätz-
lich mit FELDPOST 1.VIII.41, beson-
ders schöne Einschreibe-Karte in feh-
lerfreier Erhaltung.

72SS, 30,00

2905 1942, Tessinermädchen, mit Bundes-
feierblock 1942, Stempel OLTEN
1.VIII.42

73, 90,00

2906 1943, Sennen am Augustfeuer, sau-
berer Stempel BERN BUNDESFEIER
1.VIII.43, tadellose Erhaltung.

74APZ, 50,00

2907 1944, St. Jakob (Vogel), schöner, ro-
ter Stempel ZÜRICH BUNDESFEIER
1.VIII.44, mit Satzfrankatur, fehler-
freie Erhaltung.

77APZ, 50,00

2908 1944, St.Jakob (Disteli), sauberer
Werbeflaggenstempel ST.JAKOB AN
DER BIRS BASEL 20.VIII.44,im Zäch-
Handbuch Seite 396 abgebildet, feh-
lerfreie Erhaltung.

78, 30,00

2909 1945, Mütterlichkeit, sauberer Stem-
pel KANDERSTEG 1.VIII.45, schöne,
unbeschriftete Karte in fehlerfreier Er-
haltung.

81, 150,00

2910

2910 1945, Mütterlichkeit, schöner Stempel
RÜTLI 1.VIII.45, die seltene Karte ist
in fehlerfreier Erhaltung.

81Rü9, 200,00

2911 1946, Auswanderer, sauberer Stem-
pel ZÜRICH Bundesfeier 1.VIII.46,
schöne Satzfrankatur, fehlerfreie Er-
haltung.

82, 50,00

2912 1946, Auswanderer, saubere Stem-
pel LUZERN 1.VIII.46, schöne Satz-
frankatur, fehlerfreie Erhaltung.

82, 30,00

2913 1950, Ochsengespann, saubere K-
Stempel 1.VIII.50, gute Frankatur,
fehlerfreie Erhaltung.

86, 30,00

2914 1951, Mutter mit Kindern, Zudruck:
Offizielle Festkarte, sauberer Stempel
450 JAHRE BASEL IM BUND
13.VII.51, fehlerfreie Erhaltung.

87Za, 40,00

2915 1951 (13.7.), Mutter mit Kindern, offiz.
Festkarte Basel 450 J. im Bund

87Za, 30,00

2916 1951, Mutter mit Kindern, Zudruck:
Offizielle Festkarte, saubere Stempel
450 JAHRE BASEL IM BUND
13.VII.51, fehlerfreie Erhaltung.

87ZA, 50,00

2917 1955, Alpaufzug, Stempel BUNDES-
FEIER ZüRICH 1.VIII.55, unbeschrif-
tetete Karte in perfekter Erhaltung.

91APZ, 40,00

2918 1957, Barmherziger Samariter, Stem-
pel KANDERSTEG 1.VIII.57, mit Satz-
Frankatur Pro Patria 1957, fehlerfrei.

93, 20,00

2919 1958, Mittagsrast, K-Stempel KAN-
DERSTEG 1.VIII.58, Satzfrankatur PP
1958, fehlerfrei.

94, 30,00

2920 1960, Tellensprung, K-Stempel KAN-
DERSTEG 1.VIII.60, Satzfrankatur PP
1960, fehlerfrei.

96, 30,00

2921 1921, (10.VIII.), Karte (schwarze Kuh-
herde), zur 1. Augustfeier, in der Lite-
ratur nicht erwähnt

50,00

2922 1916. Verlag Perrochet, Lausannne,
Karte nr. 65, Fete Natiobale 1er Aout
Bundesfeier,  ungebraucht.

15,00

BUNDESFEIERKARTEN - PRIVATE KARTEN ZUM 1. AU-
GUST, INLAND
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2923 1917, Erinnerungskarte zum 1. au-
gust, Vater Tell, Verteidiger unserer
Freiheit, ungebraucht.

10,00

2924 1906, Menu-Karte von der 1. August-
feier : FIESTA NACIONAL SUISA,
Santiaago de Chile, die Karte ist links
gelocht und die Löcher sind gestopft
worden.

10,00

2925 1910-1952, Lot von über120 gestem-
pelten Karten, viele mit 1.VIII.-Stem-
peln, gute Erhaltung.

300,00

2926 1910-1952, Lot von über 160 unge-
brauchten Karten in sehr guter Erhal-
tung, dabei auch Karten mit Aufruck
Entwertet und einige Karten ohne
Werteindruck.

300,00

2927 1931-1951, Lot von 12 ungebrauch-
ten Karten in perfekter Erhaltung.
SBK 545.-

130,00

2928 1914, die 4 Karten ungebraucht in of-
fiziellem Umschlag mit beigelegtem
Text

8-11, 40,00

2929 1918, die 5 Karten ungebraucht in of-
fiziellem Umschlag mit beigelegtem
Text

20-24, 40,00

2930 1931, 10 Rp. Senn mit Ziegen, Serie
mit allen Bildern, ungebraucht. SBK
360.-

54a-54h, 120,00

2931 1932, 10 Rp. Rütlischwur, Serie mit
allen Bildern, ungebraucht. SBK 360.-

55a-55h, 150,00

2932 1932, 10 Rp. Augustfeuer, Serie mit
allen Bildern, ungebraucht. SBK 280.-

56a-56h, 120,00

2933

2933 1933, 10 Rp. Walliserin, 13 unter-
schiedliche Bilder ohne die Bilder f, m,
n, tadellos ungebraucht. SBK 995.-

57a-57q, 250,00

2934

2934 1933, 10 Rp. Steinbock, vollstädige
Serie mit 16 Bildern, ungebraucht in
perfekter Erhaltung. SBK 1215.-

58a-58q, 500,00

2935 1934, 10 Rp. Augustfeuer, Serie mit
allen Bildern, ungebraucht. SBK 100.-

60a-60d, 30,00

2936

2936 1910-1930, 20 Karten, alle an Ro-
berto Rapp in BRASILIEN adressiert,
eine davon mit vorderseitigem An-
kunftsstempel, alle mit Zusatzfranka-
turen, in teils verschiedene Städte
adressiert: SAO PAULO, RIO de JA-
NEIRO, HUINCO,

200,00

2937

2937 1934, NABA-Block, postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP

1, 200,00

2938 1934, NABA-Block mit Falzspuren,
Werte postfrisch. SBK 450.-

1, 90,00

2939

BUNDESFEIERKARTEN - PRIVATE KARTEN ZUM 1. AU-
GUST, AUSLAND

BUNDESFEIERKARTEN - LOTS & SLGEN

BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN
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2939 1934, NABA-Block, sauberer ET-S-
Stempel, fehlerfrei. Attest BP

1, 350,00

2940

2940 1934, NABA-Block, S-Stempel
30.IX.34, fehlerfrei. Zusätzlich mit Ein-
trittskarte zur Ausstellung.

1, 320,00

2941 1934, NABA-Block, farbfrisch, saube-
rer ET-A-Stempel 29.IX.34, in perfek-
ter Erhaltung. Attest BP

1, 300,00

2942 1934, NABA-Block, S-Stempel 7.X.34,
fehlerfrei. Attest BP.

1, 280,00

2943

2943 1934, NABA-Block, perfekter S-Stem-
pel 29.IX.34, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP

1, 200,00

2944 1935, Pro Patria, Viererblock-Serie
mit einheitlichem Zentrum-Stempel
ZÜRICH 31.V.37

2-4, 75,00

2945 1956, PRO PATRIA-Block, postfrisch 8, 40,00

2946 1936, WEHRANLEIHE-Block, per-
fekte Stempel BERN 1.XII.36, fehler-
frei

8, 100,00

2947

2947 1936, Blockbogen mit perfekten
Stempel BERN 26.XI.36, tadellose Er-
haltung. Attest BP

8a, 480,00

2948 1938, AARAU-Block, postfrisch 11, 25,00

2949 1938, AARAU-Block, ET-S-Stempel,
voller Gummi

11, 15,00

2950 1943, ZÜRICH Klein-Block, Aus-
schnitte postfrisch und mit S-Stempel

12+13, 50,00

2951 1943, ZÜRICH-Klein-Block, postfri-
sche Ausschnitte

12+13, 20,00

2952 1943, LUXUSBLATT, ET-Stempel
BERN 26.II.43

16, 20,00

2953 1943, GEPH-Block, postfrische Aus-
schnitte

17L+17R
,

20,00

2954 1943, GEPH-Block, ET-S-Stempel,
voller Gummi

18, 15,00

2955

2955 1945, SPENDE-Block, postfrische Se-
rie aller 16, unten rechts nummerier-
ten, Blocks, tadellos postfrisch, zu-
sätzlich mit dem roten Verkaufscou-
vert. SBK 3´200.-

21, 700,00

2956 1945, SPENDE-Block, perfekter ET-
Stempel SCHWEIZ. POSTMUSEUM
20.II.45, tadellos. Attest BP

21, 190,00

2957 1945, SPENDE-Block, weisser
Gummi, postfrisch

21I, 100,00

2958 1945, SPENDE-Block, weisser
Gummi, Stempel BERN 3.III.45, tadel-
los. Attest BP

21I, 140,00
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2959

2959 1945, SPENDE-Block, Serie aller 16,
unten rechts nummerierten, Block in
tadellos postfrischer Erhaltung, zu-
sätzlich mit dem roten Verkaufscou-
vert, dieses etwas beschädigt. SBK
3´200.-

21A, 700,00

2960 1945, SPENDE-Block, postfrischer
Ausschnitt

21A, 30,00

2961 1945, BASLER TAUBE-Block, postfri-
sche Ausschnitte im Paar

22, 20,00

2962 1945, BASLER TAUBE-Block, Aus-
chnitt mit rotem S-Stempel

22, 15,00

2963 1945, BASLER-TAUBE-Block, post-
frisch

23, 30,00

2964 1945, BASLER-TAUBE-Block, post-
frisch

23, 30,00

2965 1945, BASLER TAUBE-Block, ET-S-
Stempel, voller Gummi

23, 35,00

2966 1948, IMABA-Block, Ausschnitte mit
ET-S-Stempel, voller Gummi

29+30, 20,00

2967 1948, IMABA-Block, postfrisch 31, 30,00

2968 1948, IMABA-Block, tadellos post-
frisch

31, 20,00

2969 1948, IMABA-Block, Stempel
SCHWEIZ. POSTMUSEUM 30.IX.48

31, 25,00

2970 1948, IMABA-Block, weisser Gummi,
postfrisch

31I, 60,00

2971 1948, IMABA-Block, mit S-Stempel
29.VIII.48, voller weisser Gummi

31I, 35,00

2972 1951, LUNABA-Block, tadellos post-
frisch

32, 80,00

2973 1951, LUNABA-Block, ET-S-Stempel,
tadellos

32, 70,00

2974 1951, LUNABA-Block, ET-S-Stempel 32, 60,00

2975 1951, LUNABA-Block, postfrischer
Ausschnitt

32A, 40,00

2976 1955, LAUSANNE-Block, Ausschnitte,
beide mit Halbmond-S-Stempel LAU-
SANNE, voller Gummi

33+34, 25,00

2977 1955, LAUSANNE-Block, postfrisch 35, 30,00

2978 1955, LAUSANNE-Block, postfrisch 35, 30,00

2979 1955, LAUSANNE-Block, ET-Stem-
pel französisch, voller Gummi, tadel-
los

35, 70,00

2980

2980 1971, NABA-Block, Vorlage auf
Glanzpapier mit Nennung des Entwer-
fers E. Schnell, ohne Gummi. Äus-
serst selten und in perfekter Erhal-
tung. Bef. Hermann

45E, 600,00

2981 1948, IMABA-Block, weisser Gummi,
postfrisch

31I, 50,00

2982

2982 1934, NABA-Block auf R-Brief S-
Stempel 4.X.34, tadellos. Attest BP

1, 350,00

2983

2983 1934, NABA-Block auf R-Brief mit S-
Stempel 6.X.34, in guter Erhaltung.
Attest BP

1, 200,00

2984 1945, BASLER TAUBE-Block mit S-
Stempel 15 APRIL 1945

23, 30,00

BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN - BRIEFE
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2985 1948, Satzfrankatur auf Brief mit S-
Stempel 7.II.48 mit entsprechendem
Prospekt der Ausgabe

25-28, 20,00

2986 1948, IMABA-Block mit Zusatz auf il-
lustr. Brief mit S-Stempel 22.VIII.48

31, 25,00

2987 3 Rp. Tellknabe, dünner Aufdruck, ta-
dellos postfrisch und fehlerfrei

1, 90,00

2988

2988 3 Rp. Tellknabe, dünne Schrift, tadel-
los postfrischer und fehlerfreier Vie-
rerblock. Attest BP

1, 600,00

2989

2989 1919, Serie mit dünnem Aufdruck, ta-
dellos postfrisch und fehlerfrei

1-8, 650,00

2990
2990 7 1/2 Rp. Tellknabe Type 2, dünner

Aufdruck, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei. Attest BP

3, 260,00

2991 20 Rp. Helvetia mit Schwert, dünner
Aufdruck, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei

6, 100,00

2992 25 Rp. Helvetia mit Schwert, dünner
Aufdruck, ungebraucht mit kleinem
Falzrest

7, 45,00

2993 30 Rp. Helvetia mit Schwert, dicker
Aufdruck, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei

15, 10,00

2994 1938, 20 Rp. San Salvadore, geriffel-
tes Papier, postfrisch. Attest BP

33z, 90,00

2995 1950, Technik und Landschaft, post-
frische Serie

65-75, 30,00

2996 1950, Technik und Landschaft, sau-
bere Eck-3 BERN, voller Gummi, ta-
dellos.

65-75, 30,00

2997

2997 1935737, ungebrauchte Serie mit
sauberem Erstfalz, fehlerfrei

1-18, 280,00

2998

2998 1935/37, sauber gestempelte Serie,
fehlerfrei

1-18, 250,00

2999

2999 1941, 2 Fr. Oberst Forer, Abart:
Grosse Doppelprägung nach oben
verschoben, 11. Marke des 3. Bo-
gens, tadellose, postfrische Erhaltung.
Atteste Hunziker und Rellstab. SBK
5`000.-.

63.DP.2, 1.500,00

3000 1937, Landschaftsbilder, unge-
brauchte Serie mit sauberem Erstfalz,
fehlerfrei

19z-27z, 130,00

3001 1938, Landschften, Serie auf glattem
und geriffeltem Papier, sauber ge-
stempelte Serien, fehlerfrei. SBK 28y-
38y sowie 28z-36z

28y-
36y+,

12,00

3002 Helvetia mit Schwert / Wappenmuster,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

37-45, 20,00

3003 1950, Technik und Landschaft, sau-
ber gestempelte Serie, fehlerfrei

65-75, 45,00

3004 1938, 20 Rp. Frankatur auf Brief von
UNTERIBERG 10.I.38

1+2, 50,00

3005

INDUSTRIELLE KRIEGSWIRTSCHAFT IKW

BUNDESVERWALTUNG

BUNDESVERWALTUNG - BRIEFE
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3005 1941, 2.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x0.70) auf F-Brief von
ZÜRICH 7.III.41 nach USA. Eine be-
eindruckende Frankatur

31+32+3
4,

500,00

3006 1941, 90 Rp. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+1x0.60) auf F-Brief von
ZÜRICH 18.I.41 nach USA

41, 100,00

3007 BUNDESVERWALTUNG, Lot von 22
Brief 1937-1958

90,00

3008 1922, 5 Rp. Tellknabe rotorange, un-
gebraucht mit sauberem Erstfalz, fe-
herlfrei

1, 80,00

3009 1922, 10 Rp. Tellbrustbild grün, unge-
braucht

2, 40,00

3010 1922, 25 Rp. Tellbrustbild karminrot,
ungebraucht, fehlerfrei

5, 40,00

3011 1922, 35 Rp. Helvetia mit Schwert,
ungebraucht, fehlerfrei

7, 30,00

3012

3012 1922, 35-80 Rp. Helvetia mit Schwert,
ungebrauchte Serie mit sauberem
Erstfalz, feherlfrei. Attest BP

7-11, 200,00

3013 1935/44, Helvetia mit Schwert, gerif-
feltes Papier, sauber gestempelte Se-
rie, fehlerfrei. Nr. 10z Attest BP

9z-12z, 140,00

3014 1922, 60 Rp. Helvetia mit Schwert,
postfrisch. Sign. Zumstein.

10, 70,00

3015 1922, 80 Rp. Helvetia mit Schwert,
sauberer Falz, fehlerfrei.

11, 50,00

3016 1922, Verschiedene Darstellungen,
Serie mit einheitlichen Eck-Stempel
GENEVE rechts unten, tadellos.

16-26, 160,00

3017 1922/25, Verschiedene Darstellun-
gen, sauber gestempelte Serie, feh-
lerfrei

16-26, 75,00

3018 1935/37, Serie auf geriffeltem Kreide-
papier, postfrisch und fehlerfrei.

22z-26z, 100,00

3019 1928, 2 + 2 Rp. Tellknabe bräunlicho-
liv, ungebraucht mit sauberem Erst-
falz, fehlerfrei

27, 80,00

3020

3020 5 Fr. blau und 10 Fr. grün, beide ta-
dellos postfrisch und fehlerfrei. Attest
BP

31+32, 550,00

3021 1928/30, 3+5 Fr. Gebirgslandschaf-
ten, beide mit sauberem Eck-Stempel,
fehlerfrei

31+32, 100,00

3022 1928/30, Gebirgslandschaften, saube-
rer Eck-Stempel, perfekte Erhaltung

31+32, 100,00

3023 1933, 3+5 Rp. Tellknabe, geriffeltes
Papier, sauber entwertet, fehlerfrei

33z+34z, 15,00

3024 1930/31, Tellknabe/Tellbrustbild, sau-
ber gestempelte Serie, fehlerfrei

33-35, 25,00

3025

3025 1932, Abrüstungskonferenz, postfri-
sche Serie. Attest BP

36-41, 1.850,00

3026

3026 1932, Abrüstung, tadellos postfrische
und fehlerfreie Serie. Attest Rellstab

36-41, 1.850,00

3027 1932, Abrüstung, sauber gestempelte
Serie, fehlerfrei

36-41, 50,00

3028 1934/35, Landschaften, Serie mit ein-
heitlichen Eck-Stempel GENEVE
rechts unten, tadellos.

42-46, 10,00

3029 1936, Landschaften, glattes Papier,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

47y-55y, 12,00

3030 1936/38, 3 Rp. Landschaftsbild, unge-
braucht mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei. Attest BP

47z, 120,00

3031

3031 1942, 5 Rp. Pilatus und 30 Rp. Rhein-
fall auf geriffeltem Papier in perfekt
postfrischer Erhaltung. Auflage der 5
Rp.-Marke 50 Stück und der 30 Rp.-
Marke 100 Stück. Attest BP, SBK
5900.-

47z+52z, 2.200,00

3032 1936/38, Landschaften, geriffeltes Pa-
pier, sauber gestempelte Serie, fehler-
frei

47z-55z, 20,00

3033 1936/38, 5 Rp. Pilatus, ungebraucht
mit kaum sichtbarer Falzspur, fehler-
frei. Attest BP

48z, 130,00

3034 1936/38, 5 Rp. Landschaftsbild, unge-
braucht mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei. Attest BP

48z, 120,00

3035

3035 1936/38, Landschaftsbild, unge-
braucht mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei. Attest BP

49Az, 300,00

3036 1936/38, 15 Rp. Landschaftsbild, un-
gebraucht mit sauberem Erstfalz, feh-
lerfrei. Attest BP

50z, 140,00

3037 1937, 3 Fr. Gebirgslandschaften, sau-
berer Eck-Stempel, fehlerfrei

56, 100,00

3038 1939, Symb. Darstellungen, perfekte
Halbmond-Stempel GENEVE
15.IV.39, tadellos

65-67, 25,00

BUNDESVERWALTUNG - LOTS & SLGEN

SdN  VÖLKERBUND



Jean-Paul Bach Fernauktion

219

3039 1944, COURRIER DE LA SOCIETE
DES NATIONS, komplette Vie-
rerblock-Serie mit Zentrum-Stempel

71-91, 150,00

3040 1944, Verschiedene Darstellungen,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

71-91, 50,00

3041 1944, Landschafts- und historische
Bilder, Serie mit sauberen Eck-Stem-
pel, fehlerfrei

71-91, 40,00

3042

3042 1946, Serie auf geriffeltem Papier in
perfekt postfrischer Erhaltung. Die
Auflage beträgt lediglich 30 Serien.
Atteste BP, Marchand und Hertsch,
SBK 18'400.-

74z-79z, 9.000,00

3043

3043 1946, 15 Rp - 40 Rp., extrem seltene
Serie auf geriffeltem Papier, sehr farb-
frisch und einheitlich links oben ge-
stempelt, GENEVE 10 SOCIETE DES
NATIONS 23.VIII.46, es wurden nur
20 serien gestempelt erstellt und 30
postfrische Serien. Dies ist die sel-
tenste Aemter-Serie, in perfekter Lu-
xus-Erhaltung. Atteste Max Hertsch.
SBK 20`400.-.

74z-79z, 9.500,00

3044 1950, Technik u. Landschaft, postfri-
sche Serie

84-94, 50,00

3045 1928, 15 Rp. Tellbrustbild, unge-
braucht mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei

30, 70,00

3046

3046 1942, 1.- Fr. Frankatur portogerecht
(0.30+1x.0.70) zensuriertem auf F-
Brief von GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 18.II.42 nach USA. Sel-
tene Frankatur.

9, 600,00

3047

3047 1942, 1 Fr. Einzelfrankatur portoge-
recht (0.30+1x.0.70) auf zensuriertem
F-Brief von GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 13.V.42 nach USA. Sel-
tene Frankatur.

12, 1.500,00

3048

3048 1942, 7.- Fr.  portogerecht
(0.70+9x.0.70) auf F-Brief von GE-
NEVE / SOCIETE DES NATIONS
20.V.42 nach USA. Eine hochwertige
und seltene Frankatur

12+26, 2.000,00

3049

3049 1942, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x070) auf zensuriertem
F-Brief von GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 17.II.42 nach USA. Sel-
tene Frankatur.

25+51, 1.200,00

3050

3050 1942, 1.70 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+2x.0.70) auf zensuriertem
F-Brief von GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 23.3.42 nach USA. Sel-
tene Frankatur.

25+70, 1.700,00

SdN  VÖLKERBUND - BRIEFE
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Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
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21. Bach-Auktion
 
Los 1150 / Mischfrankatur

 Verkauft für CHF 38´400.-

Einlieferung jederzeit möglich.  
4 Auktionen im Jahr.  
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3051

3051 1942, 1.70 Fr. Frankatur
(0.30+1x.0.70, 0.70 zuviel frankiert)
auf F-Brief von GENEVE / SOCIETE
DES NATIONS 30.II.42 nach USA.
Frankatur von 1.70 Fr. für einen Brief
von 6-10g und nicht wie vorliegend für
einen Brief von 4g. Seltene Frankatur.

25+70, 1.500,00

3052

3052 1941, 2. Fr. Einzelfrankatur, portoge-
recht (0.30+0.30+2x0.70) auf umge-
leitetem, nicht zustellbarem und re-
tourniertem und links leicht reduzier-
tem RF-Brief von GENEVE 24.VII.41
nach USA, rückseitig mit Stempel GE-
NEVE 10 / SOCIETE DES NATIONS
4.IX.41. Eine sehr seltene Einzelfran-
katur

26, 1.500,00

3053

3053 1935, 5.40 Fr. Frankatur, portoge-
recht (0.30+3x1.70) auf F-Brief von
GENEVE 20.IX.35 nach Brasilien.Ex-
trem seltene Frankatur.

26,35,41,
46,

1.800,00

3054

3054 1944, 19.30 Frankatur, portogerecht
(0.30+6x0.20+0.30+25x.0.70) auf
zensuriertem RF-Brief (links mit Reg.-
Bug) von GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 3.III.44 nach USA. Eine
auserordentlich hohe und sehr sel-
tene Aemter-Frankatur.

77,88,90,
91,

2.000,00

3055 1923, verschiedene Darstellungen,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

1-14, 170,00

3056 1923, 10 Rp. Tellbrustbild grün, post-
frisch. Attest BP

2, 100,00

3057 1923, 40 Rp. Helvetia mit Schwert,
ungebraucht mit sauberem Erstfalz,
fehlerfrei

7, 50,00

3058 1935/44, Helvetia mit Schwert, gerif-
feltes Papier, sauber gestempelte Se-
rie, fehlerfrei. Nr. 10z Attest BP

8z-11z, 120,00

3059 1935/44, 1 Fr. Helvetia mit Schwert,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. At-
test BP

11z, 140,00

3060 1924/28, verschiedene Darstellungen,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

15-23, 55,00

3061 1924/28, 30 Rp. Tellbrustbild, unge-
braucht mit sauberem Erstfalz, fehler-
frei

17, 50,00

3062 1936/37, ungebrauchte Serie mit sau-
berem Erstfalz, fehlerfrei

19z-23z, 70,00

3063 Verschiedene Darstellungen, 2 sau-
ber gestempelte Serie, fehlerfrei. SBK
19z-23z sowie 24-28

19z-23z, 12,00

3064 1924/28, 90 Rp. Wappenmuster, ta-
dellos postfrisches Randstück. Attest
BPY

20, 100,00

3065 1936/37, 90 Rp. Wappenmuster, un-
gebraucht mit sauberem Erstfalz, feh-
lerfrei

20, 50,00

3066 1928/30, 5+10 fr. Gebirgslandschaf-
ten, perfekte Eck-Stempel, einwand-
frei erhalten

29+30, 120,00

3067 1932, Abrüstung, sauber gestempelte
Serie, fehlerfrei

32-37, 15,00

3068

3068 1935/43, Landschaftsbilder, tadellos
postfrische Serie von 10 Werten auf
glattem Papier, inkl. 41Ay in einwand-
freier Erhaltung. Postfrisch sehr sel-
ten! Atteste Eichele und Rellstab

39y-47y, 2.800,00

3069 1936/43, Landschaften, Serie auf glat-
tem und geriffeltem Papier, 2 sauber
gestempelte Serie, fehlerfrei. SBK 39y
-47y sowie 39z-47z

39y-
47y+,

20,00

3070 1937, 3 Fr. Gebiegslandschaft, per-
fekter Eck-Stempel, fehlerfrei

48, 90,00

3071 1938, SDN & BIT Gebäude, die Se-
rien mit beiden Aufdrucken, saubere
Eck-Stempel, fehlerfrei. SBK 49-52
sowie 53-56, fehlerfrei

49-52+, 20,00

BIT  ARBEITSAMT
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3072

3072 1938, Völkerbunds- und Arbeitsamt-
gebäude, tadellos postfrische Serie in
einwandfreier Erhaltung. Postfrisch
sehr selten! Attest Eichele und Rell-
satb

53-56, 2.800,00

3073

3073 1938, Völkerbunds- und Arbeitsamt-
gebäude, tadellos postfrische Serie in
einwandfreier Erhaltung. Postfrisch
sehr selten! Attest Eichele und Rell-
satb

57-59, 2.800,00

3074 1939, Symbolische Darstellungen, Se-
rie mit sauberen Eck-Stempel, fehler-
frei

57-59, 30,00

3075 139, Symb. Darstellungen, sauber ge-
stempelte Serie, fehlerfrei

57-59, 25,00

3076 1944, Landschafts- und historische
Bilder, postfrische Serie

63-83, 30,00

3077 1944, verschiedene Darstellungen,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

63-83, 40,00

3078 1950, Technik und Landschaft, post-
frische Serie

84-94, 50,00

3079 1950, Technik und Landschaft, post-
frische Serie

84-94, 50,00

3080 1950, Technik und Landschaft, sau-
ber gestempelte Serie, fehlerfrei

84-94, 70,00

3081 1950, Technik und Landschaft, sau-
ber gestempelte Serie

85-94, 50,00

3082 1924, 20 Rp. rotlila auf Brief (links un-
ten Knitter) von YVERDON 15.IV.24
nach Luzern

3, 20,00

3083 1950, 80 Rp. Frankatur, portogerecht
(0.40+1x0.40) auf F-Brief von GE-
NEVE 18.VI.50 nach USA

75, 150,00

3084 1942, Père Girard violett, mit S-Stem-
pel auf S-Umschlag

V, 30,00

3085 1942, Père Girard, Serie mit einheitli-
chen Stempel rechts unten, tadellos

V-VIII, 80,00

3086 1942, Père Girard, postfrischer Block. IX, 150,00

3087 1944, Freimarken, postfrische Serie 1-21, 60,00

3088 1944, verschiedene Darstellungen,
sauber gestempelte Serie, fehlerfrei

1-21, 90,00

3089 1950, Technik und Landschaft, post-
frische Serie

29-39, 25,00

3090 1950, Technik und Landschaft, Serie
mit Bogenrand und einheitlichen Halb-
mond-Stempel GENEVE

29-39, 50,00

3091

3091 BIE, Kleine Partie mit 2 postfrischen
Serien Pestalozzi, 1 postfrische Serie
Père Girard, postfrischer Block sowie
6 Brief. Kat. über 1100.-

250,00

3092 Lot von 5 Brief mit Einzelfrankaturen
der Nrn. 5 (2x), 24, 25, 40 , 4x auf
Sonderumschlag der BIE

100,00

3093 1948/50, 2 tadellos postfrische Rand-
Serien

1-25, 120,00

3094 1948/50, 2 Serien mit sauberen Eck-
Stempel

1-25, 150,00

3095 1950, postfrische Serie. Attest BP 1-20, 180,00

3096 1950, postfrische Rand-Serie 1-20, 150,00

3097

3097 1950, Verschiedene, Serie mit einheit-
lichen Eck-Stempel GENEVE rechts
unten, tadellos.

1-20, 250,00

3098 1950, postfrische Serie 1-8, 60,00

3099 1950, postfrische Serie 1-8, 60,00

3100 1950, Serie mit einheitliche Stempel
links unten, fehlerfrei

1-8, 60,00

3101 1945, PAX-Serie, ungebraucht. SBK
600.-.

80-82, 80,00

3102 1945, PAX-Serie, ungebraucht. SBK
600.-.

80-82, 80,00

3103 1945, PAX-Serie, ungebraucht. SBK
600.-.

80-82, 80,00

BIT  ARBEITSAMT - BRIEFE

BIE  ERZIEHUNGSAMT - VORLÄUFER

BIE  ERZIEHUNGSAMT

BIE ERZIEHUNGSAMT - LOTS & SLGEN

OMS  WELTGESUNDHEITSORGANISATION

ONU  VEREINTE NATIONEN

OIR  FLÜCHTLINGSORGANISATION

PTT-SAMMELBLÄTTER



Jean-Paul Bach Fernauktion

223

150,003086

90,003088

25,003089

50,003090

120,003093

150,003094

180,003095 150,003096 60,003098 60,003099 60,003100

80,003101

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg mit Ihren Geboten. 
We wish you great success with your bids. 
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80,003102
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50,003107

60,003108

60,003109
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3104

3104 1945, PAX-Serie mit perfekten ET-
Stempel BERN 9.V.45, fehlerfrei. SBK
3´000.-.

80-82, 500,00

3105

3105 1945, PAX-Serie mit perfekten ET-
Stempel BERN 9.V.45, fehlerfrei. SBK
3`000.-.

80-82, 500,00

3106

3106 1945, PAX-Serie mit perfekten ET-
Stempel BERN 6.V.45, fehlerfrei. SBK
3`000.-.

80-82, 500,00

3107 1947, Pro Juventute, tadellos 95, 50,00

3108 1948, BIE, Serie mit ET-Stempel GE-
NEVE 1.X.48, tadellos. SBK 200.-

104, 60,00

3109 1948, BIE, Serie mit ET-Stempel GE-
NEVE 1.X.48, tadellos. SBK 200.-

104, 60,00

3110 156, Werbe, ET-S-Stempel italienisch 150, 25,00

3111 1938, Pro Patria, Geschenkheft ent-
haltend 1 Viererblock ungebraucht so-
wie 1 Viererblock mit ET-Stempel
BERN

PP 1y, 50,00

3112

3112 1941, 750 J. Bern Geschenkheft ent-
haltend ungez. Viererblock (2x post-
frisch und 2x ungebr.) sowie Vie-
rerblock gezähnt mit ET-Stempel
BERN 6.IX.41.

253, 400,00

3113 1947, CONGRES INTERNATINAL
DES CHEMINS DE FER / LUCERNE,
Geschenkheft der PTT, enthaltend
eine Viererblock-Serie PP 1947 **/*, 1
Viererblock Automobilpostbureau Nr.
276 **/* swie 1 Viererblock Flugpost
Nr. 42

40,00

3114 1897, 5 Rp. Strafporto-Mischfrankatur,
entwertet CHÊNE-BOURG 18.II.97
auf unfrankiertem Falt-Brief aus
Frankreich

2IN+59B, 40,00

3115

3115 5 Rp.blau, seltener Punkt-Stempel
(Gr. 7), Verwendungsort unbekannt,
fehlerfrei. Attest BP.

4IN, 350,00

3116 20 Rp. blau, Stabstempel ANWIL (BL)
Gr.30, selten und fehlerfrei.

6IN, 50,00

PTT-GESCHENKHEFTE / GESCHENKHEFTE ALLGEMEIN

PORTOMARKEN 1878/80, WEISSES PAPIER, TYPE I, 1.-3.
AUFLAGE
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3117

3117 1882, 15 Rp. Strafporto, entwertet
ZÜRICH 6.II.82 auf übergewichtigem
Brief im Ortsrayon

4IIK+5IIK
,

200,00

3118 10 Rp. blau, Fingerhut SAIGNELE-
GIER Gr. 104I, selten und gut erhal-
ten.

5IIN, 100,00

3119 50 Rp. blau, Stab-Stempel HÄZIN-
GEN Gr. 30, fehlerfrei.

7IIN, 60,00

3120

3120 50 Rp. ultramarin, farbfrisch, schöner
Stempel FRIBOURG 1.X.83, fehler-
frei. Attest BP.

12N, 400,00

3121 500 Rp. ultramarin, farbfrisch, saube-
rer voller eingefasster Stempel GE-
NEVE , fehlerfrei. Attest BP.

14K, 150,00

3122 500 Rp. ultramarin, farbfrisch, zentri-
scher Stempel BASEL ...VIII.82, feh-
lerfrei. Attest BP

14K, 150,00

3123 5 Rp. hellblaugrün, schöner Stempel
BURGDORF 11 IV 87, fehlerfrei.

17AK, 25,00

3124 1884, 10 Rp.-Strafporto, entwertet
PFÄFFIKON 12.XII.84 auf zuwenig
frankiertem Brief von Madetschwil

18AK, 60,00

3125

3125 50 Rp. Strafporto, entwertet CHUR
16.IX.85, auf unfrankiertem Brief aus
Frankreich, fehlerfrei. Attest Guinand.

20 AK, 350,00

3126 100 Rp. hellblaugrün, farbfrisch, sau-
berer Stempel BERN 19 II 87, fehler-
frei. Attest BP

21AK, 180,00

3127 500 Rp. hellblaugrün, farbfrisch, Voll-
Stempel ZÜRICH 23.II.85, fehlerfrei.
Attest BP.

22AK, 180,00

3128 SCHÖNBUEL 5 VIII (Gr. 138) auf 10
Rp. fahlgrün

18BK, 20,00

3129 1887, 10 Rp. Strafporto entwertet
NIEDERUZWIL 8.X.87 auf unfrankier-
tem Brief im Lokalrayon aus Uzwil

18BK, 40,00

3130 50 Rp. Strafporto, entwertet BASEL
16.III.91 auf unfrankiertem und refü-
siertem Brief von ENGEN (Baden)
15.III.91, Marke mit ungültig entwer-
tet, daneben Etiquette und hand-
schriftlich "wird unfrankiert nicht ange-
nommen".

20DaN, 80,00

3131 1890, 100 Rp. Strafporto entwertet
ZÜRICH 4.XI.90 auf unfrankiertem
Amts-Brief aus Belgien in die Schweiz

21DaN, 100,00

3132

3132 1897, 10 Rp. Strafporto-Mischfranka-
tur, entwertet ADELBODEN 2.IX.97
auf unfrankiertem Brief im Ortsrayon.
(SBK 1N+2K+15FIIN+15FIIK),  Attest
Guinand,

15FN+, 250,00

3133

3133 1 Rp. olivgrün, Type I und II, zusam-
men als postfrisches Paar, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Guinand. SBK 2800.
-.

15GbIN, 1.000,00

PORTOMARKEN 1878/82, WEISSES PAPIER, TYPE II, 4.-8.
AUFLAGE

PORTOMARKEN 1882, FASERPAPIER, TYPE II, 9. AUF-
LAGE

PORTOMARKEN 1883, TYPE II, 10. AUFLAGE

PORTOMARKEN 1884/86, TYPE II, 11.-13. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1889/91, TYPEN II, 16.-17. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1897, TYPEN II, 22. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1899/00, TYPEN I, 25.-27. AUFLAGE
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25,003110 50,003111

40,003113

50,003116

100,003118

60,003119

150,003121

150,003122

25,003123

180,003126

180,003127

20,003128 50,003136 50,003137 25,003138 50,003139 20,003140

20,003141 15,003142 50,003143 50,003144 100,003145 40,003146 30,003147

70,003148

50,003149

120,003150 50,003151 15,003152 100,003153 100,003154 100,003171



Jean-Paul Bach Fernauktion

229

3134 1908, 15 Rp. Strafporto, entwertet
FRAUBRUNNEN 28.VII.08 auf um 5
Rp. zuwenig frankiertem Brief von
Fraubrunnen nach Jena (D). Refü-
siert und beim Absender falsch mit 15
Rp. fehlender Frankatur taxiert. Unge-
nügend frankierte Brief, zurück an den
Absender, waren doppelt zu taxieren,
hier 30 Rp.

17GcN+
18GcN,

20,00

3135 35 Rp.-Strafporto von BASEL
16.V.36, Briefpostsendung für Fach-
halter auf Brief aus Holland.

44+45, 30,00

3136 CHARGE-Aushilfs-Stempel auf 5 Rp.
hellblaugrün, fehlerfrei

17AK, 50,00

3137 CHEVENEZ, seltener Stab-Stempel
auf 5 Rp. fahlgrün, fehlerfrei

18BK, 50,00

3138 LANGENTHAL 17 AUG. 85, Fahrpost-
Stempel schön zentrisch über beide
Portomarken, fehlerfrei

3IK+18B
K,

25,00

3139 LANGENTHAL, Fahrpost-Stempel auf
4 blauen Portomarken, fehlerfrei

4II+, 50,00

3140 LUZERN, perfekt zentrischer Stab-
Stempel auf Paar 1 Rp. bräunlicholiv
mit beiden Rahmenstellungen, tadel-
los

23BN+K, 20,00

3141 LUZERN / PP, 3x Voll-Stempel auf
100 Rp. bräunlicholiv, tedellos

28BK, 20,00

3142 MENZIKEN 30.IX.10, perfekt zen-
trisch auf 10 Rp. hellgrünlicholiv, ta-
dellos

18GcN, 15,00

3143 NEUCHÂTEL, Fahrpost-Stempel auf
500 Rp. gelbgrün, fehlerfrei

22CN, 50,00

3144 ROMANSHORN, 3x Fahrpost-Stem-
pel auf 5 Rp., 10 Rp. und 500 Rp.
Porto, verschiedene Ausgaben, feh-
lerfrei

50,00

3145 SION, Fahrpost-Stempel auf 20 Rp.
und 100 Rp. Porto, fehlerfrei

19Db,
21CN,

100,00

3146 SOLOTHURN, Fahrpost-Stempel auf
3 blauen Portomarken Type I, fehler-
frei

7IN, 9IN, 40,00

3147 STANS, Stab-Stempel auf 20 Rp.
blau, fehlerfrei

6IK, 30,00

3148 ST. GALLEN / BRIEFDISTRIBUTION,
grosser Doppelstab-Stempel auf
beide Portomarken, selten und fehler-
frei

17GbK,
18GcN,

70,00

3149 THIELLE, seltener Stab-Stempel auf
10 Rp. Porto blau, fehlerfrei

5IK, 50,00

3150 TRASADINGEN (Gr. 138) seltener
Zwerg-Stempel ohne J'Zahl auf fehler-
freier 20 Rp. Porto

6IIN, 120,00

3151 WOLFGANG / (GRAUBÜNDEN),
Stab-Stempel auf 20 Rp. hellolivgrün,
fehlerfrei

17GaN, 50,00

3152 YVERDON 10 DEC 09, Fahrpost-
Stempel auf 10 Rp. hellgrünlicholiv,
fehlerfrei

20GcN, 15,00

3153 ZEGLINGEN (Gr. 138), seltener
Zwerg-Stempel ohne J'Zahl auf fehler-
freier 50 Rp. Porto

7IN, 100,00

3154 ZOFINGEN, 6x Fahrpost-Stempel auf
Portomarken, verschiedene Ausga-
ben, fehlerfrei

100,00

3155 1950, 15 Rp. Strafporto, entwertet
LAUSANNE 29.IX.50 auf unfrankier-
tem Brief aus Deutschland in die
Schweiz

56, 30,00

3156 1917, 20 Rp. Strafporto, entwertet
ZÜRICH 31.III.17 für eine nicht aner-
kannten Portofreiheit eines Feldpost-
Brief

24, 30,00

3157 1921, 3 Rp. Strafporto, entwertet
SPEICHER 5.I.21 auf  PK. Taxierung
mit dem einfachen fehlenden Betrag

30, 30,00

3158 1950, 3.25 Fr. Strafporto-Mischfranka-
tur entwertet ZÜRICH 9.X.50 für meh-
rere Retoursendungen. Für hohe Tax-
beträge wurden Freimarken benutzt

58+216w
,

50,00

3159 Deutschland - Schweiz - Deutschland
// 1899, ungenügend frankierter Brief
von LEIPZIG 4.VII.99 nach Weesen
wo am 6.VII.99 eine Taxierung über 5
Rp. erfolgte. Annahme verweigert, Ta-
xierung ungültig gemacht und Retour
an den Absender. (SBK 17GaN)

60,00

3160 Schweiz - Österreich - Schweiz //
1903, ungenügend frankierte PK von
BALGACH 27.V.03 nach Bregenz wo
die 1. Taxierung über 10 H. erfolgte.
Retournierung und 2. Taxierung über
10 Rp. mit Stempel HEERBRUCK
29.V.03 (SBK 18GbK)

50,00

3161 Schweiz - Frankreich - Schweiz //
1907, ungenügend frankierte PK von
HERTENSTEIN 4.IX.07 nach Frank-
reich, dort mit 5 C. taxiert. Taxe ungül-
tig gemacht und Retour nach Brun-
nen wo am 11.IX.07 eine 2. Taxie-
rung üver 5 Rp. erfolgte (SBK 17GcN)

30,00

3162 Frankreich - Frankreich - Schweiz
1916, In Frankreich portofreier Solda-
ten-Brief mit Inhalt, Stempel TRE-
SOR ET POSTES 102 25.1.16 nach
PIN L'EMAGNY 27.1.16. Weiterlei-
tung nach LAZSANNE 31.I.16 wo er
als unfrankierter Brief behandelt und
mit dem einfachen fehlenden Betrag
über 20 Rp. belegt wurde.

50,00

3163 Schweiz - Deutschland - Schweiz //
1922, Ungenügend frankiereter Brief
von ZÜRICH 28.XII.22 nach Berlin.
Wegen der drohenden Taxierungs-
kosten Annahme verweigert und an
den Absender retourniert, wo der Brief
mit dem doppelten des fehlenden Be-
trages d.h. 30 Rp. taxiert wurde (SBK
36). Ein interessanter Brief

50,00

3164 Genève - Genève, 15.12. 1849, rote
Taxzahl 7, sehr selten und schön ab-
geschlagen.

380,00

3165 Escholzmatt, 23 V 98, Briefbund,
nach Schüpfheim, au der Rückseite
sind die Taxzahlen 5 2mal und 10 4
mal abegeschlagen, Unikat

200,00

3166 Le Locle - Le Locle, 6.11.1873, blaue
Taxzahl 10

180,00

3167 Les Ponts-de-Martel - Cormondrèche,
11.1.1855, blaue Taxzahl 15

75,00

3168 Aigle - Grion, 24.5.1852, im Stempel-
hanbuch nicht aufgeführt, schwarzer
Taxzahlstempel.

70,00

PORTOMARKEN, 1903/05, TYPE II, 28.-31. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1924, KINDER MIT WERTSCHILD, Glattes
Papier

PORTOMARKEN - ABSTEMPELUNGEN

PORTOMARKEN - BRIEFE

TAXIERTE & UMGELEITETE IN- UND AUSLANDBRIEFE

TAXZAHLEN
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3169 22.11.78. Französischer Taxzahlen-
Stempel 10 von Nyon auf Falt-Brief
nach Bassins

5I, 40,00

3170 CHIASSO 9.4.1852. Roter Tax-Stem-
pel 15 von Chiasso auf Falt-Brief nach
Magadino

150,00

3171 1871, GRATIS-Etikette, postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP

1, 100,00

3172 1871, Gratis-Etikette, ungebrauchtes
senkr. Paar

1, 140,00

3173

3173 1920, Wappen u. Alpenrosen, Seie
mit sauberen Stempel BERN, fehler-
frei. Attest BP

11B-13B, 250,00

3174

3174 Wappen und Alpenrosen ohne Kon-
trollnummer, Viererblock-Serie mit
perfekten Zentrum-Stempel BERN
16.I.35 in perfekter Erhaltung

11B-13B, 950,00

3175

3175 10 Rp. Wapen und Alpenrosen, ohne
Kontrollnummer, geriffeltes Papier,
sauberer Stempel BERN und mit vol-
lem Gummi, in perfekter Erhaltung.
Attest BP, sign Zumstein

12Bz, 400,00

3176

3176 1934, 10 Rp. ohne Kontrollnummer,
geriffeltes Papier, Eckrand-Vie-
rerblock mit Zentrum-Stempel BERN
29.XII.34, voller Gummi,  fehlerfrei
und sehr selten. Kat. 8'500.- Attest
Marchand.

12Bz, 2.500,00

3177 1935/43, 5 Rp. Krankenpflegerin, Nr.
512, sauberer Eck-Stempel, fehlerfrei.
Attest BP

14Ay, 90,00

3178

3178 FRANCO-Zettel, tadellos postfrisch.
Attest BP

2, 200,00

3179 DÜRRENÄSCH 16.V.30 3, 10,00

3180 LAUSANNE 12.9.68 5, 90,00

3181 1952, Gedenkblatt 40,00

3182 HÔTEL CONTINENTAL, Basel, Pk
ungebraucht

15,00

3183 HÔTEL DU PARADIS, Cannes (F),
schöne Litho (1914)

20,00

3184 KURHAUS TANNENBODEN, Flum-
serberg, schöne Lithokarte (1905)

30,00

3185 HOTEL du PARC PENSION, Genève,
schöne Lithokarte, rückseitig mit
Stadtplan

20,00

3186 KANDERSTEG, Hôtel-Pension Belle-
Vue, auf Umschlag, Stempel 6.V.08

120,00

3187 LOCARNO, Hotel de la Couronne, auf
Umschlag, Stempel MURALTO 5.II.97

100,00

3188 HOTEL ZÜRCHERHOF, Locarno,
netter Zudruck auf Umschlag, Stem-
pel 29.I.44

30,00

FÜR DIE INTERNIERTEN DER BOURBAKI-ARMEE

PORTOFREIHEIT, 1927, WAPPEN & ALPENROSEN, ohne
Kontr.-Nr.

PORTOFREIHEIT, 1934, WAPPEN & ALPENROSEN, 
geriffel-tes Faserpapier

PORTOFREIHEIT, 1943, PORTRAITS, glattes Papier, mit
Kontr.-Nr.

FRANCOZETTEL

TELEGRAPHENMARKEN, 1952, Gedenkblatt

HOTELPOST - BELEGE UND KARTEN
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3189 LOCARNO, Hôtel du Parc, sehr schö-
ner Litho-Zudruck auf Umschlag,
Stempel 27.X.09

70,00

3190 HOTEL & PENSION EICHENBERG,
Seegen, schöne Litho, Stempel
29.IX.02

65B, 70,00

3191 MONTR VARLO, Grand Hôtel, de
Londres, wunderschöne Litho auf
Briefpapier des Hotels (1919)

50,00

3192 1948-1957, postfrische Serie mit Un-
terrand

72-87, 50,00

3193 1874, 1871, 30 Rp.-Tübeli-Brief ent-
wertet AMBULANT 16.VIII.74 nach
Frankreich. Irrläufer mit 7 Stempel auf
der Rückseite, schlussendlich retour
nach Saxon-les-Bains

19, 50,00

3194 10 Rp. grün,, mit schwarzen Zudruck:
MAISON BLANCHE - LEUBRINGEN -
EVILARD, mit passendem Stempel
EVILARD 17.VIII.53.

50,00

3195 10 Rp, grün, mit grünem Privatem Zu-
druck: Institut Rosenberg St.Gallen,
Stempel St. GALLEN 6.VIII.1952,
sehr selten!

50,00

3196 5 Rp. Postkarte, Privatzudruck Cue-
nin-Hüni, korbwaren, Stempel 8.IX.16.

25,00

3197 7 1/2 Rp. Ganzsache mi Privatzu-
druck, Rhum ELFARGO, Alfred Zwei-
fel, ungebraucht.

15,00

3198 5 Rp. Postkarte, Stempel LÜTZEL-
FLÜH- GOLDACH 30.IX.12, Privatzu-
druck KAISER'S Brust-Carmellen St.
Margrethen.

44A, 25,00

3199 10 Rp. Postkarte, mit Zudruck Bure
Stumpen, A. Balmer Schüpfheim, un-
gebraucht.

132, 25,00

3200 1901, 5 Rp.-PK mit Zudruck als AK
von LUZERN 31.VII.01. Selten

26, 80,00

3201 1902, 5 Rp. PK mit rückseitigem pri-
vatem Zudruck "Luzern alte Spreuer-
brücke", Stempel LUZERN 2.XI.02

26, 50,00

3202 1922, 30 Cmi. Strafporto, entwertet
GENOVA 23.III.22 auf weitergeleite-
ter PK aus der Schweiz nach Italien

75, 30,00

3203 1921, 5 Kr. Strafporto, entwertet SAT-
TEINS 24.XII.21 auf um 15 Rp. zuwe-
nig frankierter PK aus Chur nach Ös-
terreich

77, 40,00

3204 10 Rp. PK mit privatem Zudruck der
Fa. Ziegler aus Zürich, ungebraucht

114, 15,00

3205 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
Bezirks-Gerichts-Kanzlei, Meilen,
Stempel HOMBRECHTKON 5.OCT
72.

1, 20,00

3206 5 Rp. Postkarte, mit privatem Zu-
druck Papierfabrik Biberist bei Solo-
thurn, Stempel 7.DEC.70.

1, 20,00

3207 5 Rp. Postkarte, mit privatem Zu-
druck der Gebrüder Condrand, Stem-
pel ROMANSHORN 8.I.78.

10, 15,00

3208 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Empfang einer Zahlung betsädigt,
Stempel HORW 3.IX.83.

12, 15,00

3209 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Manufacture de Cigares & Tabacs de
J. Frossard, Stempel PYERNE
12.VI.90.

12, 15,00

3210 5 Rp. Postkarte, mit privatem Ein-
druck, Societte des Usines L. de Roll,
Stempel DELEMONT 6.I.91.

12, 15,00

3211 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
J.H.Bersinger, St.Gallen, Stempel
21.XII.04.

15, 15,00

3212 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
Uetliberg, ungebraucht.

18, 50,00

3213 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
ARTH-RIGI, Stempel
ZÜRICH19.III.89.

18, 50,00

3214 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
BOUSES pour MONTRES, ARMES
DE SUISSE, GRENOBLE, Stempel
SONVILIER 4.VII.90.

18, 15,00

3215 10 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Gruss vom Pilatus, Pilatus-Kulm,
StempelALPNACH STAD 26.VII.89,
selten.

20, 80,00

3216 10 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck;
Arth-Rigi-Bahn, frabige, sehr seltene
Karte, StempelBERN 30 VIII 96.

20, 70,00

3217 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
Gruss vom Pilatus - Pilatus-Kuln,
Stempel ALPNACH STAD 7.IX.91.

22, 50,00

3218 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
TROGEN , Ct. Appenzell, Stempel
TROGEN 26.VII.97.

26, 40,00

3219 5 Rp. Postkarte mit Privatzudruck:
AMIDON REMY - REMY`s STÄRKE,
Stempel BERN 12.X.06.

26, 40,00

3220 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
STEINFELS-SEIFE, Stempel
12.VI.00.

26, 30,00

3221 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck
STEINFELS SEIFEN, Stempel
20.XI.01

26, 30,00

3222 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck
Schweiz. Feuerwehr-Verien, Sektion
Grüningen, Stempel BURGDORF 22 I
93.

26, 30,00

3223 5 Rp. Postkarte, schöner Privatzu-
druck, Gebrüder Schittler, Schweizeri-
sche Korkenfabrik, StempelMOLLIS
31III00.

26, 30,00

3224 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck
TORFSTREUFABRIK Oberreiet,
Stempel AMBULANT 29.III.03,

26, 20,00

3225 5 Rp. Postkarte,  bildseitig mit priva-
tem Eindruck Charles A. Erb, Chaus-
sure sur mesure, StempelNOI-
RAIGUE 21VII03.

26, 20,00

3226 5 Rp. Postkarte, mit Prvatzudruck:
AMIDON REMY, Stempel17.VI.99.

26, 15,00

3227 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Gbr. van BAERLE, Mönchenstein, un-
gebraucht.

26, 15,00

3228 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
G.Bühlmann, Stempel
GROSSHéCHSTETTEN 18 V 97.

26, 15,00

3229 5 Rp. Postkarte,mit Privateindruck:
Hotel Terminus et Buffet de la Gare,
Stempel LAUSANNE 12.VIII.96.

26, 15,00

3230 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck,
Hotel TERMINUS et Buffet de la
Gare, Stempel LAUSANNE 30.IV.99.

26, 15,00

3231 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Kur-und Verkehrsverein, Kreuzlingen,
Stempel KREUZLINGEN 22:I.98.

26, 15,00

EISENBAHNMARKEN - AUSGABE 1948

AMTLICHE GANZSACHEN, Umschläge

AMTLICHE GANZSACHEN, Postkarten
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3232 5 Rp. Postkarte, mit Privateindruck
CARL SPECKER, Bankgeschäft,
Stempel RHEINECK 31.V.04.

26, 15,00

3233 5 Rp. Postkarte, mit Privateindruck:
J.Weber & Co., Maschinenfabrik &
Giesserei, USTER,  Stempel USTER
24.IV.99.

26, 15,00

3234 5 Rp. Postkarte, Privatzudruck, J.A.
Hotz, St.Gallen, Stempel ST.GALLEN
19.VI.96.

26, 15,00

3235 5 Rp. Postkarte, mit Privateindruck:
U.PECLARD, a YVERDON, Stempel
YVERDON 30.VII.97.

26, 15,00

3236 1893, Chemin de Fer de Ste. Croix,
Zudruck dunkelbraun, Stempel STE
CROIX 17.XI.93, tadellos

26PrZD
1d,

50,00

3237 1893, Chemin de Fer de Ste. Croix,
Zudruck dunkelbraun, ungebraucht,
fehlerfrei

26PrZD
1d,

30,00

3238 1893, Kant. Gewerbeausstellung Zü-
rich, Privatzudruck Zumstein, 2 unge-
brauchte Karten.

26PrtD2a
,

10,00

3239 10 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck:
Hotel du Park LUGANO, Stempel LU-
GANO 25.IX.95.

28, 50,00

3240 10 Rp. Postkarte mit Privatzudruck:
Vitznau-Rigi-Bahn, Stempel 7.IX.94.

28, 50,00

3241 1896, 10 Rp., von ZÜRICH 16.VII 96,
nach PRAG adressiert.

28, 20,00

3242 10 Rp. Postkarte, Adressseite einge-
druckte Adresse Koch, Hohenlimburg
(Westfahlen), ungebraucht.

28, 15,00

3243 10 Rp. Postkarte mit Privateindruck:
SEB. CRIVELLI & Co. Rothkreuz, un-
gebraucht.

28, 15,00

3244 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck der
Ofenfabrik Sursee, Stempel SURSEE
2.V.07.

33, 20,00

3245 5 Rp. Postkarte, mit Privatzudruck
STENFELS SEIFEN, Stempel SAAR-
NEN 2.II.07.

33, 15,00

3246 5 Rp. Postkarte, mit privatem Zu-
druck STEINFELS SEIFEN, Stempel
BERN 15.XII.05.

33, 15,00

3247 5 Rp. Postkarten, mit Privatzudruck:
lÀmidon Royal Remy de Riz Pur, Pa-
ris, Stempel BIEL 8.XII.11.

33, 15,00

3248 5 Rp., mit privatem Eindruck, Stein-
fels Seifen, Stempel LENZBURG
20.XI.08.

35, 15,00

3249 5 Rp. Postkarte, Stempel St. Gallen
25.VII.10, mit Privatzudruck:
Lumpert's FEDERNHAUS.

39, 30,00

3250 5  Rp. Postkarte, Privatzudruck:
Tschäppät Bienne, Heizöfen etc., un-
gebraucht.

41, 25,00

3251 5 Rp. Postkarte, Stempel KIRCH-
BERG 30.X.11, Privatzudruck Cuenin-
Bodmer's Erben Korbwaren.

41, 25,00

3252 5 Rp. Postkarte, beidseitiger Privatzu-
druck: Zollinger-Frei, Brugg, unge-
braucht.

41, 20,00

3253 5 Rp. Postkarte, mit beidseitigem Pri-
vatzudruck EHRAT CAROUGE-Ge-
neve BIJOUTERIE, ungebraucht

41, 20,00

3254 5 Rp. postkarte, Stempel AMBULANT
2.V.17, seltener Privatzudruck: PALE-
ZIEUX (altes Bauernhaus).

43, 30,00

3255 5 Rp. Postkarte, Stempel St.Gallen
10.IV.15, beidseitiger, violetter Privat-
zudruck, Alfred Winterhalter St. Gal-
len, mit der Abbildung eines See-
pferdchens.

43, 25,00

3256 5 Rp. Postkarte, Stempel MARTIGNY-
VILLE 20. VIII.12, Privatzudruc: SIM-
PLON Chartreuse du Valais.

44, 25,00

3257 1909, Einweihung des Weltpostvreins,
5 und 10 Rp. Karten, auf Büttenpa-
pier, ungebraucht.

50,51, 40,00

3258 1909, 1909, Einweihung Weltpost-
denkmal, beide Karten zu 5 Rp. und
10 Rp. auf Büttenpapier, die 5 Rp.-
Karte mit ET-Stempel BERN 4.X.09,
die Karte zu 10 Rp. mit Stempel VEY-
TAUX-CHILLON 7.X.09, letztere mit
Schürfung im unteren Rand

50+51, 45,00

3259 5 Rp. PK, rückseitig mit privatem Zu-
druck der Fa. Weck, Stempel WIN-
TERTHUR 24.VI.13

52, 40,00

3260 5 Rp. postkarte, Stempel NÄFELS
22.X.17, beidseitiger Privatzudruck:
ALPEN-Produkte Jean Landolts
Wwe..

52, 25,00

3261 5 Rp. Postkarte, Type III, Stempel
MÖHLIN-STATION 26.VII.16, beidsei-
tiger Privatzudruck: Glättekohlen Frau
Wwe. P. Zollinger-Egli.

52, 20,00

3262 5 Rp. Postkarte, Type III, Stempel
CHAUX-de-FONDS 5.X.15, privater
Zudruck PROGRES CONFECTIONS.

52z, 30,00

3263 5 Rp. Postkarte, linker Rand gezähnt,
mit beidseitigem Privatzudruck, DUN-
LOP BASEL, ungebraucht.

56y, 25,00

3264 1914, 5 Rp. Kanton Genf, vollstän-
dige Serie aller 10 Bilder, tadellos un-
gebraucht

58, 80,00

3265 1915, Urnertag und 600 Jahre Mor-
garten, 7 Karten, ungebraucht und ge-
braucht.

64,65, 20,00

3266 1927, 7 1/2 Rp.-Ganzsache mit Privat-
zudruck COCNAC Alfred Zweifel,
Stempel ZÜRICH 18.I.27.

68, 15,00

3267 10 Rp. Postkarten Stempel MO-
TIERS 19.II.30, Privatzudruck: ORAN-
GEADE Andre -Sandoz Fils.

115, 25,00

3268 10 Rp. Postkarte, schöner Adresszu-
druck: PRODUITS PERRIER LAU-
SANNE, ungebraucht.

115, 25,00

3269 10 Rp. Postkarte, Stempel MOTIERS
1.VI.31, mit Privatzudruck: ORANGE-
ADE Andre.

118, 25,00

3270 10 Rp.-Postkarte, mit beidseitigem
Zudruck und Bild MOTEURS TRANS-
PORTABLES, LA CHAUX-de-
FONDS, ungebraucht.

119, 20,00

3271 10 Rp. Ganzsache mit 40 Rp.-Zusatz-
frankatur, Stempel ERLACH 22.IX.32,
roter Zudruck Fritz Zbinden Tuillerie
Ziegelei Briquetterie Cerlier, ERLACH.

128, 30,00

3272 10 Rp. Postkarte, Stempel NYON
13.I.33, roter Privatzudruck: Sangal
NYON.

128, 25,00

3273 1923, 25 Rp. Wertziffer auf geriffel-
tem Grund, Lot von 27 Bildern, es
fehlt nur die Nr. 12 (Meiringen) in
meist sehr guter Bedarfsverwendung.
Die Nrn. 1, 2, 5 und 16 etwas un-
frisch.

85, 150,00

3274 1925, 20 Rp. Aehren, 29 Karten der
Serie B, es fehlt nur die Nr. 040, alle
Karten ungebraucht. Angabe im Zum-
stein-Katalog falsch, die vollständige
Serie umfangt 30 Karten

104, 100,00

3275 1924, 20 Rp. Ähren, 19 Karten mit un-
terschiedlichen Bildern, alle unge-
braucht, eine Karte etwas knitterig,
ansonsten fehlerfrei

104, 70,00

AMTLICHE GANZSACHE, Postkarte, Lots & Sammlungen
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3276 1924, 20 Rp. Aehren, 29 Karten aus
den Serien A und B mit unterschiedli-
chen Bildern, Lausanne A+B, alle als
Bedarfsverwendung, in guter Erhal-
tung

104, 150,00

3277 1926, 10 Rp. Taube, vollständige Se-
rie B mit 25 Bildern, tadellos unge-
braucht

107, 50,00

3278 1925, 10 Rp. Taube, Serie A mit 14
der 16 Bildern, ungebraucht

107, 50,00

3279 1927, 10 Rp. Taube, Serie C mit 15
der 16 Bildern, ungebraucht

107, 50,00

3280 1925/27, 10 Rp. Taube, 52 Karten mit
unterschiedlichen Bildern aus den Se-
rien A-C, teilweise mit Gebrauchsspu-
ren, wenige mit kleinen Mängeln

107, 50,00

3281 1925/27, 10 Rp. Taube, links gezähnt,
30 Karten mit unterschiedlkichen Bil-
dern aus den Serien A-C, unge-
braucht uns fehlerfrei

107y, 70,00

3282 1926, 20 Rp. Aehren, 19 unge-
brauchte Karten mit unterschiedli-
chen Bildern aus den Serien A und B

110, 70,00

3283 1928, 10 Rp. Taube, vollständige Se-
rie aller 16 Karten in tadellos unge-
brauchter Erhaltung. Selten

115, 100,00

3284 1928, 10 Rp. Taube, links gezähnt,
unvollständige Serie von 13 Karten
mit unterschiedlichen Bildern, tadel-
los ungebraucht

115, 60,00

3285 1928, 10 Rp. Taube, vollständige Se-
rie von 16 Karten, in Bedarfsverwen-
dung

115, 50,00

3286 1928, 10 Rp. Taube blaugrün, waag-
recht gezähnt, 9 Karten mit unter-
schiedlichen Bildern, tadellos unge-
braucht. Selten

115z, 150,00

3287 1928, 20 Rp. Aehren, vollständige Se-
rie aller 24 Bildern, tadellos enge-
braucht. Selten

117, 150,00

3288 1928, 20 Rp. Arhren, unvollständige
Serie von 20 Karten mit unterschiedli-
chen Bildern, alle in Bedarfsverwen-
dung

117, 80,00

3289 1928, 10 Rp. Taube braun, vollstän-
dige Serie von 16 Karten, tadellos un-
gebraucht

119, 40,00

3290 1929, 10 Rp. Mater Fluviorum, voll-
ständige Serie mit allen 34 Bildern, ta-
dellos ungebrauchte Erhaltung. Selten

122, 100,00

3291 1929, 10 Rp. Mater Fluviorum, voll-
ständige Serie mit allen 34 Bildern,
Langenbruck uns Gkion mit Reg.-Lo-
chung, sonst gute Bedarfsverwen-
dung

122, 30,00

3292 1929, 10 Rp. Mater Fluviorum, links
gezähnt, unvollständige Serie von 28
Karten mit unterschiedlichen Bildern,
alle in bedarfsmässiger Verwendung

122y, 40,00

3293

3293 1929, 10 Rp. Mater Fluviorum, waag-
recht gezähnt mit allen 28 Bildern, die
3 ersten Streifen mit je 7 Bildern, der
5 Streifen mit 5 Bildern, die dazu feh-
lenden 2 Karten sind lose vorhanden.
Eine seltene Serie

122z, 250,00

3294 1929, 20 Rp. Mater Fluviorum, voll-
ständige Serie mit 17 Bildern inkl. 7a
und 7b. Die Angabe im Zumstein-Ka-
talog mit 16 Bildern ist falsch da 7a
und 7b unterschiedliche Bilder haben

123, 100,00

3295 1930, 20 Rp. Mater Fluviorum, voll-
ständige Serie von 16 Bildern, tadel-
los ungebraucht

123, 70,00

3296

3296 1930, 20 Rp. Mater Fluviorum, 32
Karten, vollständige Serie mit allen
Bildern, tadellos ungebraucht. Selten

126, 200,00

3297

3297 930, 20 Rp. Mater Fluviorum, vollstän-
dige unvollständige Serie mit 31 Bil-
dern, es fehlt nur Nr. 2: Arosa+Alpli-
see, unterschiedliche Destinationen,
dabei Türkei, 13 Karten mit Blanco-
Stempel BERN 16.V.31, wenige Kar-
ten mit Gebrauchsspuren

126, 200,00

3298

3298 1931, 10 Rp. grosse Wertziffer, waag-
recht gezähnt, 28 Karten mit unter-
schiedlichen Bildern, tadellos unge-
braucht. Selten

128z, 200,00
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3299 1931, 20 Rp. grosse Wertziffer, B-Se-
rie, 31 Bildern. Bis auf die fehlende
Karte "Leysin" vollständige Serie

130, 120,00

3300 1931, 10 Rp. grosse Wertziffer, A-Se-
rie, 27 von 32 Karten mit unterschied-
lichen Bildern, ungebraucht

130, 50,00

3301 1933, 20 Rp. grosse Wertziffer, B-Se-
rie, vollständige Serie mit 30 Bildern,
tadellos ungebraucht

136, 150,00

3302 1933, 20 Rp. grosse Wertziffer, A-Se-
rie, unvollständige Serie mit 25 Bil-
dern, dabei 1 Karte Adress-Zudruck,
ungebraucht

136, 100,00

3303 1939, 10 Rp. Landi graubraun, 1. Se-
rie, 18 Karten, bis auf die Karte "Aus-
stellungstheater D" vollständige Serie,
tadellos ungebraucht

145, 80,00

3304 1939, 10 Rp. Landi, 2. Serie, vollstän-
dige Serie aller 19 Karten in tadellos
ungebrauchter Erhaltung

145b, 120,00

3305 1939, 10 Rp. Landi, lillabraun, 1. Se-
rie, vollstänige Serie aller 16 Karten,
tadellos ungebraucht

145b, 100,00

3306 1939, 20 Rp. Landi, 1. Serie, vollstän-
dige Serie aller 19 Karten, bis auf 1
Karte alle tadellos ungebraucht, Karte
"Pavillon Neuchâtelois" mit S-Stem-
pel DÖRFLI 9.VIII.39

150, 120,00

3307 1939, 20 Rp. Landi, 2. Serie, vollstän-
dig mit allen 18 Karten, perfekte unge-
brauchte Erhaltung. Selten

150, 120,00

3308 1945, 10 Rp. Postautostrcken, Serie
B mit allen 15 Bildern, tadellos unge-
braucht

167, 80,00

3309 1938, 40 Strafporto (SBK 53) entwer-
tet LUZERN 19.II.38 auf 5 Rp.-Streif-
band im Ortsrayon

32, 30,00

3310 Güterverwaltung, Serie von 28 unge-
brauchten Karten, mit privatem Zu-
druck.

80,00

3311 Partie Dienstpostkarten, 6 verschie-
dene, alle 3 Sprachen, gestempelt.

30,00

3312 10 Rp. Helvetia Brustbild mit Zudruck
der Fa. J. Frey, Schürzen-Fabrik in
Zürich, äusserst attraktiv, Stempel
28.VI.12

PrU23, 100,00

3313 10 Rp. Helvetia Brustbild, Cellulose- &
Papierfabrik Balstahl, Verkaufsbu-
reau Wieland in Zürich, 2-seitiger Zu-
druck, Stempel ZÜRICH 4.iii.10

PrU23, 50,00

3314 2 Privatumschläge zu 5 Rp. und 10
Rp. der Fa. Lanz-Stauffer in Bern, un-
gebraucht

2+3, 20,00

3315 5 Rp. Postkarte, Type III, mit beidseiti-
gem Privatzudruck, SCHNELL LAU-
SANNE, ungebraucht.

25,00

3316 2 Rp. Postkarte, attraktiver Zudruck,
Uebschi, Stempel BERN 19.XII.08.

6, 30,00

3317 5 Rp. Postkarte, schöner Zudruck von
Fabrique de Fourneaux Sursee,
Stempel SURSEE 13.I.09.

7, 50,00

3318 5 Rp. Postkarte mit privatem Zudruck,
Joseph Cerlogne, Fourneaux inexlin-
guibles, Stempel MONTIERS
12.XI.85.

12, 15,00

3319 2 Rp. Postkarte, Stempel St. GAL-
LEN 19.VI.11, mit beidseitigem Zu-
druck Achillea Moschata, Java Wein
etc.

38, 20,00

3320 5 Rp. Tellknabe grün Type III, unge-
braucht

45, 30,00

3321 1925, 25 Rp. Frankatur auf NN-Streif-
band von RÜTI 2.II.25

PrSB 24, 20,00

3322 1907, 5 Rp. Ziffer und Kreuz (Aus-
gabe 1882), Stempel BASEL 14.XI.07

1, 70,00

3323 1973-1993, Partie mit 11 Karten mit
privaten Zudrucken.

20,00

3324 1956, 10 Rp. PK mit DC-6B - Bild und
S-Stempel

15,00

3325 1909, Fete Federale de GYMNASTI-
QUE, 15 Rp. Werteindruck Helvetia
Brustbild, ungebraucht.

GED7-
005,

20,00

3326 1907, Fete Federale de GYMNASTI-
QUE, 25 Rp. Werteindruck, Helvetia
mit Schwert,, ungebraucht.

7-
007DED,

20,00

3327 1912, 5 Rp., Jubiläum des Philatelis-
tenclub St.Gallen, mit der Stadtan-
sicht von der Falkenburg aus gese-
hen, ungebraucht.

9, 20,00

3328 1912, Congrès Universel de la Paix,
die Karten zu 5 Rp. und 10 Rp.
"Genève et le Mont Blanc" mit S-
Stempel GENEVE / SOCIETE DES
NATIONS 15.III.25, zusätzlich eine
Karte "Château de Chillon" ohne
Wertzeicheneindruck

16-
101+102,

80,00

3329 1915, Schweiz. Philatelisten Verein,
beide Karten gebraucht sowie mit S-
Stempel ZÜRICH / BRIEFMARKEN-
AUSSTELLUNG 16.V.15 und zusätz-
lich beide ungebraucht

25-
101+102,

20,00

3330 1932, richtig frankierter Brief von GE-
NEVE 30.VIII.32 im Ortsrayon. Wei-
terleitung nach Budapest wo eine
erste Taxierung über 28 F. erfolgte.
Erneute Weiterleitung innerhalb Un-
garn mit einer erneuten Taxierung
über 28 F

100,00

3331 Lot von 3 unterschiedlichen Privat-
Streifbänder mit 2 Wertstempeln zu 2x
13 Rp sowie 1x 25 Rp.

50,00

AMTLICHE GANZSACHEN, Streifbänder

AMTL. GANZSACHEN - LOTS & SLGEN

DIENSTPOSTKARTEN, SBB

PRIVATGANZSACHEN, Briefumschläge

PRIVATGANZSACHEN, Postkarten

PRIVATGANZSACHEN, Streifbänder

PRIVATGANZSACHEN, Gedenksachen mit amtl. Wertstem-
pel

PRIVATGANZSACHEN, Ganzsachen-Freistempel

PRIVAT-GANZSACHEN - LOTS & SLGEN

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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3332

3332 1928, 5 Fr. Rütli, Abart: ungezähnt,
rechts mit breitem Bogenrand, sehr
frische Farbe, perfekt postfrisch und in
tadelloser Erhaltung. Prüfzeichen von
Ernst Müller und Attest BP. SBK
5`000.-.

178.1.09, 1.800,00

3333

3333 1941, 2 Fr. Oberst Forer, Abart:
Grosse Doppelprägung stark nach
oben verschoben, 11. Marke des III.
Bogens. Sauberer Stempel BALL-
STAHL 25. OKTOBER 1951, sehr
farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung.
Sehr seltene Marke. Attest BP. SBK
9`000.-.

251.DP2, 2.800,00

3334

3334 1941, 2 Fr. Oberst Forer, Abart:
Grosse Doppelprägung, stark nach
oben verschoben, 11. Marke des III.
Bogens, sehr farbfrisch, mit saube-
rem Bedarfsstempel, fehlerfreie Erhal-
tung. Attest BP. SBK 9`000.-.

251.DP2, 1.800,00

3335

3335 1941, 10 Rp. 750 Jahre Bern, Abart:
ungezähnt, sehr farbfrischer, sauber,
zentrisch gestempelter Viererblock,
ZUERICH 14.X.41, extrem selten, es
sind nur sehr wenige, gestempelte
Viererblocks bekannt. In fehlerfreier
Erhaltung. Atteste BP und Rellstab.
SBK 20`000.-.

253U, 6.500,00

3336 1941, 10 Rp. 750 J. Bern, Spinne auf
dem Hammer, sauberer Eck-Stempel,
tadellos

253.2.01, 20,00

3337

3337 1944, 30 Rp. Appolo, offenes Auge,
sauberer Eck-Stempel BASEL, tadel-
lose Erhaltung. Attest Liniger

261w.3.0
1,

600,00

3338

3338 1949, 20 Rp. Grimsel, Abart: Grosse
Doppelprägung, 6. oder 29. Marke
des Bogens 1, feiner, sauberer Zwei-
kreis-Brückenstempel GONTEN, farb-
frische und fehlerfreie Erhaltung.
Sign. Hertsch, Attest BP. SBK 5`000.-
.

301A/DP
1,

1.500,00

3339

3339 1949, 20 Rp. Grimsel, Abart: Grosse
Doppelprägung, tadellos postrisch, in
fehlerfreier Erhaltung. Atteste Rell-
stab und BP. SBK 4`500.-.

301A.DP
1,

1.500,00

3340

3340 1949, 20 Rp. Stausee Grimsel, grosse
Doppelprägung, einwandfrei gezähnt
und mit perfektem Eck-Stempel ZÜ-
RICH. Die seltene Marke befindet sind
in perfekter Erhaltung. Attest BP

301.2.01, 1.900,00

3341

3341 1960, 90 Rp. Munot, Doppelprägung,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. At-
test BP

368.2.01, 250,00

3342

ABARTEN - FREI- & WERBEMARKEN
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3342 1960, 10 Rp. Eisvogel mit Schnee-
pelz, schmale Verschiebung, tadellos
postfrisch. Attest BP

439.1.09, 450,00

3343

3343 1966, 10 Rp. Eisvogel, Abart: mit
Schneepelz, die seltenere schmale
Variante, tadellos postfrisch, mit lin-
kem Bogenrand. Attest BP. SBK
1`800.-.

439.1.09, 500,00

3344

3344 1965, 10 Rp. Eisvogel mit Schnee-
pelz, sauberer Eck-Stempel und mit
vollem Gummi, perfekte Erhaltung. At-
test BP

439.1.09, 450,00

3345

3345 1998, 1.80 Fr. bei Reutlingen, postfri-
sches Randstück mit Abart "sog.
Wasserschaden". Das Feuchtwerk
des 2. Offsetfarbwerks, das normaler-
weise einen feinen Wasserfilm auf die
Druckplatte sprüht hat einen grösse-
ren Wassertropfen auf die Druck-
platte gespritzt. Da die Wassermenge
zu gross war und zudem vom Gummi-
tuch über eine Strecke von 6 Marken-
teilen verteilt wurde, konnte von den
folgenden Platten keine Farbe auf das
Markenpapier übertragen werden.
Nicht katalogisierte Abart. Nur auf 5
Randmarken des Bogens A42251
vorkommend. Perfekte Erhaltung. At-
test BP

951 Ab-
art,

1.500,00

3346 1999, 70 Rp. Pingu, linke Marke des
postfrischen Paares mit grossem
Fleck im Pelz

987 Ab-
art,

120,00

3347 1999, 70 Rp. Pingu, linke Marke des
Paares mit grossem Fleck im Pelz,
Stempel ZÜRICH 19.3.04

987 Ab-
art,

120,00

3348

3348 2003, 1. 80 Fr. wilde Malve, HEiVE-
TIA statt HELVETIA, tadellos postfri-
sches Randstück. Attest BP

1078.1.1
0,

500,00

3349 2003, 85 Rp. Bahnhofuhr, rechts
senkr. weisser Strich über die ganze
Marke, Stempel SAIGNELEGIER
1.10.04

1108 Ab-
art,

100,00

3350

3350 2003, 1 Fr. Corbusier-Sessel., ohne 1,
ungebraucht auf Briefstück

1109
Ab1,

500,00

3351 2004, 85 Rp. Titeuf, linke Marke des
Paares mit Abart "Bienchen über
Blümchen", postfrisch

1112 Ab-
art,

50,00

3352

3352 2004, 1 Fr. Landistuhl, Markenbild
stark nach links verschoben, Stempel
ZÜRICH 30.8.06

1120 Ab
2,

500,00

3353 2006, 85 Rp. Steinbock, Putzer unter
85, Stempel ST. GALLEN

1196 Ab, 100,00

3354



Jean-Paul Bach Fernauktion

243

20,003319 30,003320 20,003321 70,003322

20,003323

15,003324

20,003325 20,003326 20,003327

80,003328 20,003329 100,003330

50,003331 100,003355 100,003378

150,003410 150,003413 80,003414 15,003415

60,003416 30,003417 50,003418



Jean-Paul Bach Fernauktion

244

3354 2013, 100 Rp. Reh, Weihnachts-
marke, ungezähnt auf kleinem Blanco
-FDC, diese extrem seltene Abart ist
erstmals im Handel angeboten und im
SBK noch nicht katalogisiert. In per-
fekter Erhaltung. Attest BP.

1485A, 2.000,00

3355 1921, Aufbrauchsausgabe, 5 a. 7 +/2
C. grau, mit der Abart: doppelter Auf-
druck links und rechts vom Tellkna-
ben, auf sauberem Drucksachenbrief,
klarer Stempel MÜNSTER (LUZERN)
22.II.22, .rechts oben ist der Eckzahn
abgeschnitten, sonst in tadelloser Er-
haltung. Attest BP.

148II.1A.
15,

100,00

3356

3356 1921, 7 1/2 Rp. Tellknabe Type II mit
rotem Aufdruck 55 auf Postkarte von
WOLHUSEN 30.III.21 im Ortsrayon in
einwandfreier Erhaltung. Attest Ei-
chele

148II.2.1
A.14,

500,00

3357

3357 2003, 1 Fr. Corbusier-Sessel, ohne 1
mit Normalmarke auf Brief mit Stem-
pel ZÜRICH 6.7.04, tadellos. Attest
BP

1109 Ab.
1,

550,00

3358

3358 2004, 1 Fr. Landistuhl, ungezähnt
(rechts gerissen), sehr selten auf Be-
darfs-Brief von PRATTELN 24.4.08
nach Basel. Attest BP

1120.1.9, 600,00

3359

3359 1935, 10 a. 15. Rp., Aufdruck kopfste-
hend, farbfrisch und tadellos post-
frisch, sehr seltene Abart in fehler-
freier Erhaltung, sign. Ritter und Has-
sel, Attest Marchand 2016. SBK
15`000.-.

20.1A.09
,

3.800,00

3360 1941, 50 Rp. Genfersee, untere linke
Marke des Viererblock Doppelprä-
gung, perfekter Zentrum-Stempel
SCHWEIZ. POSTMUSEUM 25.IV.48,
voller Gummi, einwandfrei. Attest BP

29.2.01, 170,00

3361 1941, 50 Rp. Genfersee, Doppelprä-
gung, sauberer Stempel MURI
b./BERN, fehlerfrei. Attest und sign.
Liniger

29.2.01, 180,00

3362

3362 1913, 10 Rp. Helvetia, stark, nach un-
ten verschobener Druck, rechte,
obere Bogenecke, tadellos postfrsch.
Attest BP.

1 Ab., 300,00

3363

3363 1940, BUNDESFEIER-Block Nr. 14,
mit Pf: 30 Cts, im rechten Marken-
rand bei U von ROUGE dreifarbiger
Strich, tadellos postfrisch. Attest BP

37664, 250,00

ABARTEN - FREI- & WERBEMARKEN - BRIEFE

ABARTEN - FLUGPOST

ABARTEN - PRO JUVENTUTE

ABARTEN - PRO PATRIA
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3364

3364 1940, BUNDESFEIER-Block Nr. 18,
mit Rasterfehler: 20 Cts, Strich am
Knie, tadellos postfrisch. Attest BP

37358, 250,00

3365

3365 1940, BUNDESFEIER-Block Nr. 20,
mit Rasterfehler: 20 Cts., Banane
rechts von der Schulter, tadellos post-
frisch. Attest BP

12.4.04a, 250,00

3366

3366 1950, 5 Rp. Wappen, interessante
Druckzufälligkeit: roter senkrechter
Strich auf ET-Brief

46.1.01, 1.000,00

3367

3367 1965, NABRA-Block, ohne Rauten,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. At-
test BP

43.1.10, 1.800,00

3368

3368 1965, NABRA-Block, Schnitt um 2
mm nach links verschoben, postfri-
scher und einwandfrei erhaltenen
Block. SBK 1500.-, Attest Eichele

43.1.13, 500,00

3369 2 Fr. Forrer, Doppelprägung, post-
frisch und fehlerfrei

63.2.01, 80,00

3370 1942, 2 Fr. Oberst Forrer, sehr sel-
tene Abart: grosse Doppelprägung,
11. Marke, tadellos postfrisch in feh-
lerfreier Erhaltung. Eine der seltens-
ten Ämter-Marken. Attest BP.

63.2.02, 2.500,00

3371 1.20 Fr. Wappenmuster, Pf.
HFVETTA, sauberer Eck-Stempel
GENEVE, tadellos.

24.2.01, 100,00

3372

3372 1944, 2 Fr. Oberst Forrer, extrem sel-
tene Abart: grosse Doppelprägung,
11. Marke, tadellos postfrisch und feh-
lerfrei. Eine der seltensten Ämter-Mar-
ken. Attest BP.

88.2.02, 3.800,00

ABARTEN - BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN

ABARTEN - VERWALTUNGSMARKEN

ABARTEN - VÖLKERBUND SdN

Für Besichtigungstermine ausserhalb der offiziellen 
Besichtigungszeiten kontaktieren Sie uns bitte.

If you would like to have a look at the stamps at 
another time than at the official dates please feel 

free to contact us.  
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3373

3373 1935/44, 1.20 Fr. Wappenmuster mit
Pf. HFLVETIA, Randstück mit saube-
rem Eck-Stempel, einwandfrei. Sign.
Marchand, Attest BP

21.2.01, 400,00

3374

3374 1.20 Fr. Wappenmuster, HFLVETIA,
sauberer Eck-Stempel GENEVE, feh-
lerfrei. Attest BP

21.2.01, 400,00

3375

3375 1948, 1 Fr. Oberst Pfyffer, Doppelprä-
gung, tadellos postfrisch und fehler-
frei. Attest BP

19.2.01, 500,00

3376 CP.TRAV.MIL. 239, Soldaten mit Pi-
ckel und Schaufel, gez. auf PK

41, 10,00

3377 1919, Friedensmarken, Serie mit ET-
Voll-Stempel

143-145, 90,00

3378 1945, PAX-Kurzserie, 5 Rp.-1 Fr., fast
volle ET-Stempel BASEL 9.V.45, auf
PTT-Faltblättli angefalzt, fehlerfreie
Erhaltung.

262-270, 100,00

3379

3379 1945, PAX, Serie mit perfekten Halb-
mond-ET-Stempel BERN. Attest BP

262-274, 750,00

3380 1949, 100 Jahre Eidg. Post, Serie mit
ET-Voll-2 italienisch

291-293, 50,00

3381

3381 1949, Technik und Landschaft, Serie
mit ET-Voll-Stempel italienisch, tadel-
los

297-308, 250,00

3382 1949, Technik und Landschaft, Serie
mit ET-Voll-Stempel deutsch

297-308, 150,00

3383 ZÜRICH / FLUGHAFEN 29.VIII.53 313, 20,00

3384 1953, Alpenpost, Serie mit ET-Voll-
Stempel deutsch, voller Gummi.

314+315, 25,00

3385 1953, Alpenpost, Serie mit ET-Voll-
Stempel deutsch

314+315, 15,00

3386 1954, Werbe, Serie mit ET-Voll-Stem-
pel deutsch

316-319, 15,00

3387 1948, 30+40 Rp. Farbänderung, ET-S
-Stempel deutsch 1.X.48, einwandfrei

43+44, 100,00

3388

3388 1913, 10 Rp. Helvetia, waagrechter
Viererstreifen, von der rechten obe-
ren Bogenecke, alle Marken mit zen-
trischen ET-Voll-Stempeln ZÜRICH 1.
XII.13, in der Mitte einmal gefaltet, die
Marken nicht tangierend. Tadellose
Erhaltung. Attest BP. SBK 1400.-++

1, 500,00

3389 1913, Helvetia, ET-Voll-Stempel GER-
SAU, fehlerfrei. Attest BP.

1, 150,00

3390 1948, Serie mit ET-Voll-Stempel
SCHWEIZ. POSTMUSEUM 1.XII.48

125-128, 60,00

3391 1949, Serie mit ET-S-Voll-Stempel
französisch

129-132, 55,00

3392 1952, Serie mit ET-S-Voll-Stempel 143-147, 40,00

3393 1953, Serie mit ET-Voll-Stempel, vol-
ler Gummi.

148-152, 40,00

3394 1953, Serie mit ET-S-Voll-Stempel 148-152, 20,00

3395 1954, Serie mit ET-Voll-Stempel, vol-
ler Gummi.

153-157, 40,00

3396 1954, Serie mit ET-S-Voll-Stempel 153-157, 30,00

3397 1955, Serie mit ET-S-Voll-Stempel
voller Gummi.

158-162, 30,00

3398 1956. Serie mit ET-S-Voll-Stempel 163-167, 100,00

3399 1958, Serie mit ET-S-Voll-Stempel,
voller Gummi

173-177, 80,00

3400 1959, Serie mit ET-S-Voll-Stempel,
voller Gummi

178-182, 80,00

ABARTEN - INTERNAT. ARBEITSAMT BIT

ABARTEN - WELTGESUNDHEITSORG. OMS

ABARTEN - TELEGRAPHENMARKEN, 1868/74, weisses Pa-
pier, Wappen karmin

ET-VOLLSTEMPEL - FREIMARKEN

ET-VOLLSTEMPEL - FLUGPOST

ET-VOLLSTEMPEL - JUVENTUTE
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3401 1960, Serie mit ET-S-Voll-Stempel 183-187, 100,00

3402 1948, Serie mit ET-S-Voll-Stempel
deutsch

38-41, 40,00

3403 1951, Serie mit ET-Voll-Stempel
deutsch

51-55, 70,00

3404 1952, Serie mit ET-Voll-Stempel
deutsch.

56-60, 70,00

3405 1953, Serie mit ET-S-Voll-Stempel 61-65, 20,00

3406 1955, Serie mit ET-Vollstempel
deutsch.

71-75, 25,00

3407

3407 1948, IMABA-Block, Ausschnitte mit
ET-S-Voll-Stempel 21.VIII.48, sehr
selten! SBK 800.-

29+30, 240,00

3408 1948/50, OMS, Landschaftsbilder, Se-
rie mit ET-Voll-Stempel GENEVE
24.VI.48

42856, 50,00

3409

3409 1900, UPU-Serie auf 3 FDC`s mit ET-
S-Stempel, fehlerfreie Erhaltung.

77B-79B, 500,00

3410 1924, UPU, beide Werte auf tadello-
sem R-FDC mit ET-Stempel THAL-
WIL 9.X.24

167+168, 150,00

3411

3411 1934, Landschaften, Serie auf Post-
karte mit ET-Stempel SOLOTHURN
2.VII.34 in einwandfreier Erhaltung.
Attest BP

194-200, 800,00

3412

3412 1938, 20 Rp. San Salvadore, FDC mit
ET-Stempel HASLE-RUEGSAU
17.IX.38 im Ortsrayon. Winziger
Stockpunkt in der Zähnung rechts,
sonst ist der als Einzelfrankatur be-
sonders seltene FDC in perfekter Er-
haltung. Attest Eichele, SBK 3'000.-

215, 950,00

3413 1939, Landi, Serie auf R-FDC mit ET-
Stempel SCHWEIZ. POSTMUSEUM
1.II.39, tadellos. Attest BP

219-221, 150,00

3414 1939, Landi, Serie deutsch auf R-FDC
mit ET-S-Stempel PAVILLON 6.V.39,
tadellos

228z-
231,

80,00

3415 1941, 750 J. Bern mit ET-Stempel 1.
SCHWEIZ. AUTOMOBIL-POSTBU-
REAU 6.IX.41, tadellos

253, 15,00

3416 1949, 75 J. UPU, Serie auf illustr. R-
FDC mit ET-Stempel italienisch

294-296, 60,00

3417 1954, Werbe, Serie auf R-FDC mit ET
-Stempel deutsch

316-319, 30,00

3418 1955, Werbe, illustr. R-FDC mit ET-S-
Stempel italienisch 15.II.55, tadellos

320-323, 50,00

3419 1957, Europa, Serie auf illustr. FDC
ohne Adresse mit ET-Stempel franzö-
sisch.

332+333, 50,00

ET-VOLLSTEMPEL - PRO PATRIA

ET-VOLLSTEMPEL - BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN

ET-VOLLSTEMPEL - DIENSTMARKEN

FDC FREIMARKEN

Ankauf von Briefmarkensammlungen jederzeit möglich.
Purchase of stamp collections is possible at any time. 
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3420

3420 1963, Motive und Baudenkmäler, 8
FDCs, jeder Wert zusammen mit der
entsprechenden Marke ohne Leucht-
stoff auf FDC ohne Adresse. Alle Mar-
ken als Bogenecken. Perfekte Erhal-
tung. Kat. 355L-360L, 363L, 368L. At-
test Marchand. Kat. 3000.-

355L-
360L+,

500,00

3421

3421 1984, Turmhahn, seltener FDC mit ET
-Stempel SOLOTHURN 13.7.84, auf
schönem Blanco-Brief, ohne Adresse,
intadelloser Erhaltung. Attest Lört-
scher. SBK 6000.-.

542x, 1.500,00

3422

3422 1987, 25 Rp. Briefaufbereitungsan-
lage, auf fluoreszierendem Papier,
waagrechtes Paar auf schönem
Blanco FDC, mit sauberem ET-Stem-
pel BERN 8.7.87-12. Es sind nur 24
socher Ersttags-Briefe hergestellt wor-
den, somit ist diese einer der seltens-
ten Ersttagsbriefe der Neuzeit. In ab-
solut perfekter Erhaltung. Attest BO.
SBK 4000.-.

734, 1.500,00

3423 2000, 5 Fr. NABA 2000, Blockaus-
schnitt auf illustr. FDC, rechte untere
Blockecke. SBK 200.-.

999A, 80,00

3424 2004, W. ZEPPELIN auf FDC vom
6.5.2004 mit ET-Stempel

1121, 15,00

3425 2004, Holzmarke zusammen mit Sti-
ckerei-Marke auf illustr. FDC ohne
Adresse mit ET-Stempel WALD
7.9.04

1233+99
8,

10,00

3426 1976, A1-A4, 4 FDC's mit ET-Orts-
Stempel

1I-1IV, 70,00

3427 2009, Pro Juventute, Serie mit Zwi-
schensteg auf FDC's, ET-Orts-Voll-
Stempel ZÜRICH. Selten

S95-98, 120,00

3428

3428 1915, 5 und 10 Rp. auf 5 Rp.-Bundes-
feierkarte von 1915, schöne, saubere
ET-Stempel HÜLFRS-FELDPOST 5.
DIVISION 1.XII.15, mit passendem,
zweizeiligem Stabstempel, tadellose
Erhaltung. Attest BP.

2-3, 2.500,00

3429

3429 1930, Serie auf PJ-Karte mit ET-
Stempel GENEVE in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP

53-56, 350,00

3430

FDC AUTOMATENMARKEN

FDC ZWISCHENSTEGE

FDC JUVENTUTE
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50,003419 80,003423 15,003424

10,003425 70,003426 150,003431

150,003435 150,003436

180,003437

140,003438 100,003439

100,003440 100,003441 40,003442

70,003443 120,003444 140,003445

50,003446 35,003447 60,003448

80,003449 120,003452 140,003453
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3430 1934, Serie auf R-FDC mit ET-Stem-
pel ZOFINGEN in tadelloser Erhal-
tung. Attest BP

69-72, 450,00

3431 1937, Serie auf R-FDC mit ET-Stem-
pel THALWIL, tadellos. Attest BP

81-84, 150,00

3432

3432 1938, Serie auf perfektem FDC mit ET
-Stempel THALWIL, einwandfrei. At-
test BP

85-88, 250,00

3433

3433 1939, Serie auf R-FDC mit ET-Stem-
pel BASEL in perfekter Erhaltung. At-
test BP

89-92, 200,00

3434

3434 1941, Pro Juventute Block, auf per-
fektem R-FDC, mit besonders schö-
nen ET-Stempeln BERN SCHWEIZ.
POSTMUSEUM 1.XII.41, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

98I/99I, 1.200,00

3435 1943, Serie auf FDC mit ET-Stempel
ESCHOLZMATT, fehlerfrei

105-108, 150,00

3436 1943, Serie auf FDC mit ET-Stempel
BERN, fehlerfrei

105-108, 150,00

3437 1944, Serie auf Karte, R-FDC mit ET-
Stempel AARBERG, tadellos. Attest
BP

109-112, 180,00

3438 1945, Serie auf R-FDC mit ET-Stem-
pel BASEL, tadellos

113-116, 140,00

3439 1946, Serie auf FDC mit ET-Stempel
BASEL in perfekter Erhaltung.

117-120, 100,00

3440 1946, Serie auf RE-FDC mit ET-Stem-
pel BERN, tadellos

117-120, 100,00

3441 1947, Serie auf FDC mit ET-Stempel
SIGRISWIL, tadellos

121-124, 100,00

3442 1948, Serie auf R-FDC mit ET-Stem-
pel GLARUS, tadellos.

125-128, 40,00

3443 1949, Serie auf R-FDC mit ET-S-
Stempel französisch, tadellos. Attest
BP

129-132, 70,00

3444 1950, Serie auf RE-FDC mit ET-Stem-
pel deutsch in tadelloser Erhaltung.

133-137, 120,00

3445 1951, Serie auf FDC mit ET-Stempel
französisch in perfekter Erhaltung.

138-142, 140,00

3446 1953, Serie auf illustr. FDC ohne
Adresse mit ET-S-Stempel

148-152, 50,00

3447 1953, Serie auf illustr. FDC ohne
Adresse mit ET-Stempel, tadellos

148-152, 35,00

3448 1938, 10 Rp. Tellskapelle auf FDC mit
ET-Stempel AARAU, tadellose Erhal-
tung

1, 60,00

3449 1941, Serie auf 2 illustr. FDC ohne
Adresse des Bundesfeier Komitees
mit ET-Orts-Stempel, tadellos

13+14, 80,00

3450

3450 1942, BUNDESFEIER-Block auf R-
FDC, ET-Stempel TEGNA, tadellos.
Attest BP

19, 400,00

3451

3451 1945, Serie auf sehr schönem R-FDC
mit ET-Stempel RADELFINGEN, ta-
dellos. Attest BP

26-29, 250,00

3452 1947, Serie auf sehr schönem E-FDC
mit ET-Stempel RADELFINGEN, ta-
dellos. Attest BP

34-37, 120,00

3453 1948, Serie auf FDC mit ET-Stempel
italienisch, tadellos

38-41, 140,00

FDC PRO PATRIA
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15,003386 100,003387 150,003389 60,003390 55,003391 40,003392

40,003393 20,003394 40,003395 30,003396 30,003397 100,003398 80,003399

80,003400 100,003401 40,003402 70,003403 70,003404

20,003405 50,003408 30,003476 20,003477 30,003479 25,003493 15,003494

40,003495

30,003497 20,003498

20,003500 20,003501 15,003503 25,003505 30,003507

30,003508

90,003509

100,003511

20,003515

15,003516

15,003517

20,003521

50,003523

25,003525
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3454 1948, Serie auf FDC mit ET-Stempel
französisch, tadellos

38-41, 100,00

3455 1949, Serie auf schönem R-FDC mit
sauberen ET-Stempeln deutsch, feh-
lerfrei.

42-45, 80,00

3456 1951, Serie auf FDC ohne Adresse
mit ET-Stempel deutsch, tadellos

51-55, 80,00

3457 1952, Serie auf illustr. FDC mit ET-S-
Stempel deutsch

56-60, 50,00

3458 1952, Serie auf RE-FDC mit ET-S-
Stempel deutsch, tadellos

56-60, 50,00

3459 1952, Serie auf illustr. R-FDC mit ET-
S-Stempel tadellos.mr

61-65, 30,00

3460 1954, Serie auf illustr. R-FDC mit ET-
S3 deutsch

66-70, 50,00

3461 1055, Serie auf illustr. R-FDC mit ET-
S-Stempel französisch 1.VI.54, tadel-
los

71-75, 50,00

3462 1956, Serie auf illustr. R-FDC mit ET-
Stempel italienisch in perfekter Erhal-
tung.

76-80, 80,00

3463 1956, Serie auf illustr. FDC ohne
Adresse mit ET-Stempel deutsch

76-80, 25,00

3464

3464 1940, Serie auf perfektem R-FDC mit
ET-Stempel THUN, fehlerfrei. Atteste
Eichele und Marchand

42889, 250,00

3465

3465 1934, NABA-Block auf Ausstellungs-
Umschlag mit ET-S-Stempel 29.IX.34

1, 350,00

3466

3466 1936, PATRIA-Block auf R-FDC mit
ET-Stempel FELDPOST 23.X.36 in
fehlerfreier Erhaltung. Attest Berra

8, 600,00

3467 1955, LAUSANNE-Block, illustr. FDC
mit ET-S-Stempel deutsch mit ent-
sprechendem Prospekt, tadellos

35, 150,00

3468 HUTTWIL, 5 Rp.-Ganzsache mit Pri-
vat-Zudruck Frid Fiechter - DÜRREN-
ROTH, Stempel AMBULANT
15.XII.02.

30,00

3469 BERN SSV TAGUNG IN BERN
12./13. Juli 1941, S-Stempel auf pas-
sender Karte.

210, 20,00

3470 NÄFELS-MOLLIS (Gr. 43) auf AK von
Mollis, Stempel AMBULANT 2.VIII.01

65B, 80,00

3471 RINGGENBERG (GRAUBÜNDEN),
Gr. 45, Aufgabe Stempel CHR, Leit-
stempel LUMNEINS.

30,00

3472 AREZEN (Gr. 30) auf Umschlag nach
Tenna

60A, 80,00

3473 FLÜELA-HOSPIZ (Gr. 43) auf Karte
"Flüela-Post", Stempel DAVOS
22.VI.07

61B, 70,00

3474

3474 KLOSTERS-DÖRFLI auf Falt-Brief mit
Abgangs-Stempel KLOSTERS-PLATZ
2 VIII (Gr. 138) nach Davos

38, 250,00

3475 RÜTI-ST. ANTÖNIEN / (GRAUBÜN-
DEN) (Gr. 45) auf AK des Ortes,
Stempel ST. ANTÖNIEN 17.VIII.07
nach USA

65B, 80,00

3476 HERGISWYL b. WILISAU, Zwerg-
stempel ohne Jz. zentrisch auf 2 Rp.
oliv.

37, 30,00

FDC BLOCKS und ZUSCHLAGSAUSGABEN

ABSTEMPELUNGEN - BERN

ABSTEMPELUNGEN - GLARUS

ABSTEMPELUNGEN - GRAUBÜNDEN

ABSTEMPELUNGEN - LUZERN Bitte Gebote frühzeitig abgeben.

Please give your bids in good time.  
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100,003454 80,003455 80,003456

50,003457 30,003459 50,003460

50,003461 80,003462 25,003463

150,003467 30,003468 20,003469 80,003470

30,003471 80,003472 70,003473 80,003475

30,003478 70,003480 120,003483 20,003484

20,003485 20,003486 20,003487 20,003488
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3477 LITTAU,eingefasster Schreibschrift-
Stempel auf 10 Rp. rot.

38, 20,00

3478 VALANGIN, Fingerhut-Stempel auf 10
Rp.blau, Sitzende Helvetia, nach
BERN adressiert

31, 30,00

3479 BRUNNADERN, 10 NOV 70, sehr
schöner Fingerhutstempel, rechts
weisst die Marke 2 kleine Tintenstri-
che auf.+

38, 30,00

3480 PALAGNEDRA, Stabstempel auf 5
Rp. Ganzsachen, Aufgabe-Stempel
CAVIGLIANO 12 V 84, nach PRATO
adressiert. PALAGNEDRA war ehe-
mals der Hauptort des CENTOVALLI,
um 1884 280 Einwohner.

70,00

3481

3481 PALAGNEDRA, Stabstempel auf 10
Rp. Sitzende Helvetia, auf den schö-
nen Brief übergehend, Aufgabestem-
pel CAVIGLIANO 16 II 77, nach LO-
CARNO adressiert.

200,00

3482

3482 AURESSIO,10 Rp. Ziffermuster, Da-
tum-Stempel LOCARNO 5.V.96  und
der Strahlenstempel sind auf der 10
Rp. Ziffermuster und auf den Brief
übergehend gestempelt, da der
Adressat in CEVIO nicht auffindbar
war wurde der Stab-Stempel IN-
CONNU AL APTEL angebracht. Aus-
sergewöhnlicher Irrläufer-Beleg, in
fehlerfreier Erhaltung.

61B, 400,00

3483 CORCAPOLO (TICINO), seltener
Zweizeiler aus dem CENTOVALLI,
doppelt abgeschlagen, von der Marke
übergehend auf die Foto-AK von IN-
TRAGNA, zusätzlicher Datum-Stem-
pel PONTE BROLLO 26.VII.08.

101, 120,00

3484 ROMANSHORN, Gr. 30, Stempel AM-
BULANT 21 II 93.

20,00

3485 ROMANSHERN, Gr. 30, Stempel AM-
BULANT 20 III 90.

20,00

3486 ROMANSHORN, Gr. 43, Stempel AM-
BULANT 18 V79.

20,00

3487 ROMANSHORN, Gr. 30, Stempel AM-
BULANT 27 I 91.

20,00

3488 ROMANSHORN, Gr. 30, Stempel AM-
BULANT 4 X 03.

20,00

3489 ROMANSHORN, Gr. 30, Foto AK mit
Schiff, Stempel AMBULANT 27.X.=7.

20,00

3490 ROMANSHORN, Gr. 43,, auf 10 Rp.-
Tüblibrief, Stempel AMBULANT 9 VI
79.

20,00

3491 ROMANSHORN, auf Faltbrief mit
Bahnpost-Stempel ROMANSHORN-
ZÜRICH 19.4.67.

31, 25,00

3492 HAGENWIL / BEI AMRISWIL (Gr. 47)
auf AK des Ortes, Stempel AMRIS-
WIL 10.VI.07

65B, 40,00

3493 SALEN-REUTENEN / (THURGAU)
(Gr. 45), 2x auf ZifferB

80, 61A, 25,00

3494 SCHLATT THURGAU (Gr. 43) auf 1
Rp. Ziffer

60, 15,00

3495 BEX (Gr. 98), 4x auf Stehende. SBK
86A, 73E, 88A, 89B

86A+, 40,00

3496 BEX 7 JUIL. 08 (Gr. 98) auf NN-Brief 94A, 30,00

3497 CAMPMARTIN / (VAUD) (Gr. 45) auf
Tellknabe / Tellbrustbild

152+153, 30,00

3498 JURIENS (Gr. 43) mit 10.III.22 hand-
schriftlich auf 25 Rp. Helvetia m.
Schwert

155, 20,00

3499 LAUSANNE / FESTIVAL VAUDOIS
5.VII.1903 auf 4 unterschiedlichen S-
Karten

10,00

3500 LAUSANNE / BUREAU DES CHE-
QUES (Gr. 43) auf 40 Rp. Helvetia m.
Schwert

156, 20,00

3501 LE MONT (Gr. 43) auf TellknabeB 146, 20,00

3502 MATHOD (Gr. 43) auf Falt-Brief von
1874

30,00

3503 MAUBORGET (Gr. 43) auf 10 Rp. Zif-
fer

61A, 15,00

3504 MONTREUX (Gr. 43) auf AK vom
18.VIII.05

30,00

3505 NOVALLES / PRES GRANDSON (Gr.
45), 2x auf Ziffer

61B,
65B,

25,00

3506 NYON-LAC (Gr. 43) mit Drucksachen-
porto nach Frankreich auf AK von
Genf, Stempel NYON 10.VIII.04

65B, 30,00

3507 SAVIGNY / (VAUD) (Gr. 45) auf 10
Rp. Ziffer

61B, 30,00

3508 VEVEY 28 NOV. 89 (Gr. 98) auf
PaarB

71A, 30,00

3509 VEVEY 17 OCT. 89 (Gr. 98) auf
PaarB

71B, 90,00

3510 YVERDON 4 DEC. 82 (Gr. 98) auf NN
-Brief

25,00

3511 YVERDON (Gr. 98), 7x auf Stehende.
SBK 86A, 67A, 73E, 68D, 69C, 70D,
75D1

86A+, 100,00

ABSTEMPELUNGEN - NEUENBURG

ABSTEMPELUNGEN - ST. GALLEN

ABSTEMPELUNGEN - TESSIN

ABSTEMPELUNGEN - THURGAU

ABSTEMPELUNGEN - WAADT
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3512 GEMMI-PASSHÖHE / (WALLIS) (Gr.
45) auf AK vom Daubensee, Stempel
LEUK-BAD 31.VIII.01

65B, 80,00

3513 OBERHÜNINGERBERG (Gr. 43) auf
PK mit Abgangs-Stempel CHAM
21.III.98

30,00

3514 AEUGSTERTHAL (Gr. 43) auf PK,
Stempel AFFOLTERN 27.XII.20

30,00

3515 ANDELFINGEN (Gr. 43), 2x auf Ziffer 58B,
61B,

20,00

3516 KLAINANDELFINGEN (Gr. 43) auf 10
Rp. Sitzende

38, 15,00

3517 LANDIKON / (ZÜRICH) (Gr. 45) auf
10 Rp. Ziffer

61B, 15,00

3518 PFÄFFIKON (Gr. 43) auf PK, Stem-
pel AMBULANT 28.VIII.00

65B, 30,00

3519 SITZBERG / (ZÜRICH) (Gr. 45) auf
AK des Ortes (1916)M

20,00

3520 ZÜRICH 10 JAN. 96 (Gr. 98) auf NN-
Brief an die Creditreform mit Inhalt

50,00

3521 ZÜRICH 4 DEC. 83 (Gr. 98) auf 12
Rp. Ziffer

56, 20,00

3522 ZÜRICH 12 MRZ 96 (Gr. 98) auf NN-
Karte

59B+62B
,

30,00

3523 ZÜRICH (Gr. 98), 4x auf Ziffer. SBK
61A, 62B, 63A, 64AB

61A+, 50,00

3524 ZÜRICH 15 JAN. 85 (Gr. 98) auf sehr
schönem NN-Brief

66A, 30,00

3525 AREUSE 10.VI.06 65B, 25,00

3526 AYER 23.I.59 auf Brief (Bugspur) 30,00

3527 BASEL XIX 28.III.31 auf kleinem Brief 20,00

3528 BECKENRIED 26.XI.00 auf UPU-
Karte

50,00

3529 BEINWIL A.SEE 16.VI.45 auf Brief 50,00

3530 BERN-FELSENAU 2.II.20 auf Brief 40,00

3531 BIBERIST 25.VIII.22 161, 15,00

3532 CHEXBRES 61B, 20,00

3533 CHEXBRES ....XII.06 91A, 30,00

3534 CHEZ-LE-BART 6.VI.45a 271, 90,00

3535 COPPET 27.VIII.46 auf AKE 30,00

3536 EMMENBRÜCKE 29.X.28 auf R-Brief 70,00

3537 FELLERS 13.V.39 auf Brief 50,00

3538 FISCHENTHAL 10.IX.19 auf Streif-
band

70,00

3539 GINGINS 4.VIII.27 30,00

3540 GLION 27.I.28 auf Brief 50,00

3541 HERGISWIL NIDW. 22.IV.20 auf Vor-
derseite

50,00

3542 HILTERFINGEN 21.X.29 (Letzttag) 174, 70,00

3543 KÜSSNACHT 5.XI.97 auf PK 70,00

3544 LANGENDORF 10.V.34B 184, 30,00

3545 MURALTO 27.X.15 auf AKB 50,00

3546 NESTAL 10.III.06 auf Brief 100,00

3547 NIEDERHALLWIL 22.XII.50 auf ta-
xierter Karte

60,00

3548 OBSTALDEN 20.VI.07 auf AK 80,00

3549 PERLEN 20.VII.20 auf Brief 50,00

3550 REIGOLDSWIL 16.II.46 auf BriefB 30,00

3551 ROTHENBURG 10.IV.07 auf 5 Rp.-
PK

50,00

3552 SARNEN 19.VIII.20 auf R-Brief 100,00

3553 SOLOTHURN II 14.III.34 auf Brief 10,00

3554 SOLOTHURN II 16.III.34 auf Brief 10,00

3555 TEGNA 29.I.30 auf Brief 80,00

3556 TOFFEN 14.VIII.36 auf Karte 30,00

3557 WANGEN A. AARE 17.VIII.01 auf
sehr schöner AK "Gruss aus Wangen

80,00

3558 Annulier-Stempel auf 50 Rp. Ste-
hende, handschriftlich 14.8.93

70C, 15,00

3559 Annulier-Stempel auf 30 Rp. Ste-
hende, handschriftlich 16/4

68D, 15,00

3560 Annulier-Stempel 4x auf 40 Rp. Ste-
hende, mit handschriftlichem Datum.
SBK 69D (2), 97A

69D+, 60,00

3561 Annulier-Stempel, 2x auf Porto-Mar-
ken

P32, 35, 15,00

3562 Annulier-Stempel, auf 15 Rp. Helvetia
BrustbildB

106, 10,00

3563 Annulier-Stempel, auf 40 Rp. Helvetia
m. Schwert.

107, 25,00

3564 Annulier-Stempel, 6x auf Helvetia m.
Schwert. SBK 108(2), 109, 112-114

108+, 50,00

3565 Annulier-Stempel, 2x auf 50 Rp. Hel-
vetia m. Schwert

113, 10,00

3566 Annulier-Stempel, 2x auf 15 Rp. Hel-
vetia Brustbildv

122 (2), 15,00

3567 BRUGG, 1898, 17 Juli, sehr schöner
und seltener, gestickter Seidenbän-
del.

100,00

3568 LAUFENBURG, 1907, 30. Juni, Frickt-
halisches Gesangfest, seltenes Sei-
denband.

100,00

3569 RHEINFELDEN, 1896, Fahnenweihe
des Grütliverein, seltenes Seiden-
band.

100,00

3570 LAUFENBURG, 1931, 6. Juli, Frick-
talisches Sänger-Fest, seltenes Sei-
denband.

100,00

3571 ZOFINGEN, 1896, 17.-20.Juli, Grütli-
Central-Fest, sehr seltenes Seiden-
band.

100,00

3572 RHEINFELDEN, 1933, 27.&28., XV.
Aarg. Kant. Musikfest, gedrucktes Sei-
denband.

70,00

3573 BOTTENWIL, 1942, Wiggertaler Sän-
gerfest, seltener Seidenbändel.

60,00

3574 AARAU, 1876, 2 Juli, Aarg. Kantonal
Gesangfest, seltener Seidenbändel.

100,00

ABSTEMPELUNGEN - WALLIS

ABSTEMPELUNGEN - ZUG

ABSTEMPELUNGEN - ZÜRICH

ABSTEMPELUNGEN - AUSHILFSSTEMPEL

ABSTEMPELUNGEN - ÜBRIGE VOR 1907

ABSTEMPELUNGEN - ÜBRIGE NACH 1907

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - AARGAU

ANSICHTSKARTEN - AARGAU - LOTS & SLGEN
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15,003531

20,003532

30,003533

90,003534

15,003558

15,003559

60,003560

15,003561

10,003562

25,003563

50,003564

10,003565

15,003566

100,003567 100,003568 100,003569 100,003570 100,003571

70,003572

60,003573

Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
4054 Basel
www.bach-philatelie.ch

24. Bach-Auktion
 
Los 830 / Doppelgenf

 Verkauft für CHF 34´900.-

Einlieferung jederzeit möglich.  
4 Auktionen im Jahr.  
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100,003574 100,003575 100,003576 100,003577 100,003578

100,003579 100,003580

100,003581

100,003582 100,003583 100,003584 100,003585

Wir kaufen auch Sammlungen, Grossposten, Ansichtskarten, Gold – und Silbermünzen an. 
Lassen Sie sich eine unverbindliche Offerte machen. 

Hausbesuche in der ganzen Schweiz möglich. 
Wir freuen uns auf Ihre Nachricht. 

We also buy collections, large auction lots, picture postcards, gold and silver coins. 
We would be pleased to give you an offer. Home visit in Switzerland is possible at any time. 

We are looking forward hearing from you.
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70,003538 30,003539 70,003542

70,003543

30,003544

50,003545

100,003546

60,003547 80,003548

50,003549 30,003550

50,003551 100,003552

10,003553

10,003554

80,003555

30,003556

80,003557 80,003628 20,003642

10,003650 10,003651 10,003652 80,003653

80,003654 80,003655 80,003656 80,003657
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100,003586 100,003587 100,003588 100,003589 100,003590

100,003591

80,003592

80,003593 150,003594 100,003597 100,003599
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3575 FRENKENDORF, 1954, 13. Juni,
Sängertag, Bezirks Gesangverein Lie-
stal, gesticktes Seidenband.

100,00

3576 OBERWIL, 1939, 18.Juni, Bezirks-
Sängertag, gesticktes Seidenband.

100,00

3577 BINNINGEN, 1889, 4. Aug., Fahnen-
weihe Grütliverein, sehr seltenes Sei-
denband.

100,00

3578 OBERWIL, 1939, 18.Juni, Bezirks
Sängertag, schönes und seltenes Sei-
denband.

100,00

3579 BINNINGEN, 1902, 29. Juni, Kanto-
nal Gesangfest, seltenes Seidenband
in hellblau.

100,00

3580 BINNINGEN, 1902, 29. Juni, Kanto-
nal Gesangfest, seltenes, rotes Sei-
denband.

100,00

3581 BIRSFELDEN, 1909, 27. Juni, XXXI.
Kantonal Gesangfest, seltenes Sei-
denband.

100,00

3582 SISSACH, 1913, 1. Juni, XXXII. Ba-
sellandschaftl. Kantonal Gesangfest,
seltenes Seidenband.

100,00

3583 BININGEN, 1910, 26.Juni, Bezirks-
Gesangfest, seltenes Seidenband.

100,00

3584 LAUFEN, 1899, 18.Juni, Interkantona-
ler Sängertag, seltenes Seidenband.

100,00

3585 PFEFFINGER-BERGMATTEN, 1912,
Mai, Sängerfahrt, Bezirks-Gesangver-
ein Arlesheim, seltenes Seidenband.

100,00

3586 MüNCHENSTEIN, 1901, 2. Juni, Be-
zirks-Gesangfest, seltener Seidenbän-
del.

100,00

3587 ALLSCHWIL, 1924, 28. & 29. Juni, 1.
Kant. Gesangfest Beider Basel, selte-
ner Seidenbändel.

100,00

3588 MUTTENZ, 1873-1895, 8 September,
Fahnenweihe des Grütlivereins, selte-
nes Seidenband.

100,00

3589 SISSACH, 1922, 2. Kant. Volkstümli-
cher Turntag, seltenes Seidenband.

100,00

3590 PRATTELN, 1945, 4. Nordwest-
Schweiz. Jodlertag, seltenes Seiden-
band.

100,00

3591 BASEL, 1931, 6 & 7 Juni, Eidg. Wett-
übungen Schweiz. Militärsanitätsver-
ein, schönes, gesticktes Seidenband.

100,00

3592 PRATTELN, 1921, 18 & 19. Juni, 33
Basellandschaftl. Kantonal-Gesang-
fest, seltenes Seidenband, oben klei-
ner Stockfleck.

80,00

3593 BOTTMINGEN, 1926, Bezirks-Sän-
gertag, seltener Seidenbändel.

80,00

3594 KLEIN-HèNINGEN, 1903, 7. Juni,
Sängertag, extrem seltenes Seiden-
band.

150,00

3595 BASEL, 1879, Eidg. Schützenfest,
sehr seltener Seidenbädel.

100,00

3596 BASEL, 1927, II. Gesangfest beider
Basel, schöner gestickte Münsteran-
sicht mit Dampfschiff, seltenes Sei-
denband.

100,00

3597 BASEL, 1914, 14 & 15. Juni, Interna-
tion. Sänger-Wettstreit, besonders
schöner und seltener, gestickter Sei-
denbändel.

100,00

3598 BASEL, Internat. Ausstellung Binnen-
schiffahrt, seltenes, gesticktes Sei-
denband.

100,00

3599 BASEL, 1926, Internationale Ausstel-
lung, BUNDESFEIER, sehr schön ge-
sticktes, seltenes Seidenband.

100,00

3600 BASEL, 1903, 12.-15. Juni, A.D.M.U.
XXXIN, Tonkünstler Versammlung,
sehr schönes und seltenes, gestick-
tes Seidenband.

100,00

3601 BASEL, 1914, 9 Dezember, Pro Hel-
vetia, Domprobstei, sehr schönes und
seltenes, gesticktes Seidenband

100,00

3602 BASEL, 1882-1932, 50 jähriges Jubi-
läum Feuerwache Basel-Stadt, sehr
schönes, gesticktes Seidenband.

100,00

3603 BASEL, 1875, Sängerfest, sehr selte-
nes, gesticktes Seidenband.

100,00

3604 BASEL, 1893, Eidg. Sängerfest, sehr
schönes und seltenes, gesticktes Sei-
denband.

100,00

3605 RIEHEN, 1904, 26.&27. Juni, Sänger-
tag, sehr seltenes Seidenband.

100,00

3606 BASEL, 1882, Sängertag, seltener,
gestickter Seidenbädel.

80,00

3607 BASEL, 1884, seltener, gestickter
Seidenbändel.

80,00

3608 RIEHEN, 1904, 26 & 27 Juni, selte-
ner Seidenbändel.

80,00

3609 BASEL, 1935, Eidgen. Sängerfest,
seltener, gestickter Seidenbändel.

80,00

3610 BASEL, Basler Blumentag, Pesta-
lozzi-Gesellschaft, sehr schön gestick-
tes Basler Münster auf seltenem Sei-
denband.

80,00

3611 BASEL, 1841-1941, 100 Jahre Kna-
ben Musik, gesticktes Seidenband.

80,00

3612 BASEL, 1947, 28 & 29 Juni, V. Kanto-
nal Gesangfest beider Basel.

50,00

3613 BASEL, 1885-1910, XXV. Verbands-
tag schweizerischer Bäcker u. Condi-
toren Verband, sehr schönes, gestick-
tes Seidenband.

50,00

3614 BASEL, 1941, Männerchor-Sänger-
bund, 75. Jub., gesticktes Seiden-
band, leichte Flecken.

30,00

3615 BERN, 1885, Eidg. Schützenfest, be-
sonders reichhaltig gestickter, sehr
seltener Seidenbändel.

150,00

3616 INTERLAKEN, 1896, Kantonal Ge-
sangfest, sehr schöner und seltener,
gestickter Seidenbändel.

100,00

3617 HERZOGENBUCHSEE, 1884, Kanto-
nal Gesangfest, sehr schöner und sel-
tener, gestickter Seidenbändel.

100,00

3618 LANGENTHAL, 1882, Bezirks Ge-
sangfest, sehr schöner und seltener,
gestickter Seidenbändel.

100,00

3619 BERN, Kantonal Gesangfest, sehr
schöner und seltener, gestickter Sei-
denbändel.

100,00

3620 BETTENHAUSEN-BOLLODINGEN,
1941, Eidg. Hornussertag, seltenes
Seidenband.

100,00

3621 BERN, 1899, 8.-10 Juli, Eidg. Sänger-
fest, sehr schönes und seltenes Sei-
denband.

100,00

ANSICHTS- KARTEN - BASELLAND

ANSICHTSKARTEN - BASELLAND- LOTS & SLGEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - BASEL STADT

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - BERN
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100,003596 100,003598 100,003600

100,003601 100,003602

100,003603 100,003604 100,003605

80,003606 80,003607 80,003609
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80,003608 80,003610 80,003611 50,003612

50,003613

30,003614

100,003616 100,003617 100,003618 100,003621
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100,003619 100,003620 80,003622 70,003623 30,003624 100,003625

100,003627 100,003629 100,003630 100,003631 100,003632
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150,003633 120,003634 100,003635 100,003637

80,003639

80,003640

120,003641 100,003644

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und ganze Nachlässe kaufen wir auch 
direkt an. 

Gegen sofortige Barzahlung in jeder Grössenordnung.
 

We also buy interesting individual items, collections and entire 
heritages, for immediate cash 

payment in any scale.
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3622 HERZOGENBUCHSEE, 1930, 17 &
18 Mai, Hüttenweihe WäCKER-
SCHWEND, seltenes Seidenband.

80,00

3623 HERZOGENBUCHSEE, 1939, Berni-
sches Kantonal Schwingfest, bedruck-
tes Seidenband.

70,00

3624 BERN, 78, 9.&10., 100. Delegierten-
und Wander-Versammlung, gold be-
drucktes Seidenband.

30,00

3625 BURGDORF, 1911, Kantonal-Ge-
sangfest, seltener, gestickter Seiden-
bändel.

100,00

3626 FRIBOURG, 1881, Tir Federal, sehr
schöner und seltener, gestickter sei-
denbändel.

100,00

3627 FRIBOURG, 1881, Tir Federal, sehr
seltenes und schönes Seidenband.

100,00

3628 FRUTTBERG / (GLARUS) (Gr.45) auf
monochromer Karte "Wirtschaft z.
Bergli a.d. Klausenstrasse

80,00

3629 LUZERN, 1873, Sängerfest, seltenes,
gesticktes Seidenband.

100,00

3630 SURSEE, 1906, 20.Mai, XXVIII Kan-
tonal Gesangfest, sehr seltenes und
schönes, gesticktes Seidenband.

100,00

3631 NIDWALDEN, 1861, Eidgenössi-
sches Freischiessen, sehr seltener,
gestickter Seidenbändel.

100,00

3632 SCHAFFHAUSEN, 1880, Kant. Sän-
gerfest, sehr schöner und seltener,
gestickter Seidenbändel.

100,00

3633 SCHWYZ, 1891, Eidg. BUNDES-
FEIER, sehr seltenes, gesticktes Sei-
denband.

150,00

3634 St. Gallen, 1874, Eidgen. Schützen-
fest, besonders schöner und seltener,
gestickter Seidenbändel.

120,00

3635 BALSTHAL, 1902, XI. Soloth. Kant.
Gesangfest, seltenes Seidenband.

100,00

3636 LUGANO, 1883, TIRO FEDERALE,
seltener Seidenbändel.

100,00

3637 ALTNAU, 1935, Sängertag, sehr
schöner, gestickter Seidenbändel.

100,00

3638 AMRISWIL, 1935, Sängertag, sehr
schöner, gestickter Seidenbändel.

80,00

3639 KREUZLINGEN, 1933, Thurg. Kant.
Sängerfest, sehr schöner, gestickter
Seidenbändel.

80,00

3640 KREUZLINGEN, 1933, Thurg. Kant.
Sängerfest, schöner gestickter Sei-
denbändel.

80,00

3641 ALTDORF, 1906, 8. Juli, I. Zentral-
schweiz. Sängerfest, sehr schöner
und seltener Seidenbändel.

120,00

3642 PALEZIEUX, Fotoa AK, Hotel de la
gare und Dampflokomotive, Bugspur,
Stempel ORON-LE-CHATEL
21.XII.06.

20,00

3643 SIERRE, 1946, 57. Ord. Oel.-Vers.
VSSK/USSC, 21.-23. Juin, Seiden-
bändel mit Metallplakette.

50,00

3644 ZUG, 1869, Eidgen. Schützenfest,
sehr seltener, gestickter Seidenbän-
del.

100,00

3645 ZüRICH, 1905, Eidg. Sängerfest, sel-
tener, gestickter Seidenbändel.

100,00

3646 ZüRICH, 1872, Eidg. Schützenfest,
sehr seltener Seidenbändel.

100,00

3647 ZÜRICH, 1905, Eidg. Sängerfest, sehr
schönes und seltenes, gesticktes Sei-
denband.

100,00

3648 ZüRCH, 1858, Sängerfest, sehr selte-
nes, gesticktes Seidenband.

100,00

3649 ZÜRICH, 1910, 5. Juni, 1. Schweiz.
Post-Sängerfest, sehr seltenes Sei-
denband.

100,00

3650 RAPPERSWYL, schöne Litho (1897) 10,00

3651 USTER, schöne Litho (1898) 10,00

3652 WÄDENSWEIL, schöne Litho (1898) 10,00

3653 Abbildungen von Schweizer Briefmar-
ken, meist Alt Schweiz, auf 41 An-
sichtskarten.

80,00

3654 Lot von 20 unterschiedlichen Karten
aus den Serien 2/13 und 16/10

80,00

3655 Lot von 20 unterschiedlichen Karten-
der Serien 6/11 und 12/8.

80,00

3656 Lot von 20 Karten aus den Serien
4/06 und 6/05.

80,00

ANSICHTSKARTEN - BERN - LOTS & SLGEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - FREIBURG

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - GLARUS

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - LUZERN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - NIDWALDEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - SCHAFFHAUSEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - SCHWYZ

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - ST. GALLEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - SOLOTHURN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - TESSIN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - THURGAU

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - URI

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - WAADT

ANSICHTSKARTEN - WALLIS

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - ZUG

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - ZÜRICH

ANSICHTS-KARTEN - DIVERSES

SUCHARD-Karten - auf amtlichen Postkarten
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80,003658 80,003659 80,003660 80,003661

80,003662 80,003663 80,003664 75,003665

100,003666 80,003667 80,003668 80,003669

80,003670 50,003671 50,003672 30,003673

30,003674

30,003675

20,003676 20,003677 20,003678

20,003679 20,003680 20,003681 20,003682

15,003683 15,003684 15,003685 20,003686

50,003687 70,003689 20,003691 20,003692
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3657 Lot von 20 Karten aus den Serien
5/05 und 8/03.

80,00

3658 Lot von 20 Karte aus den Serien 2/13
und 8/02.

80,00

3659 Lot von 20 Karten aus den Serien
2/13 und 9/24.

80,00

3660 Lot von 20 Karten, aus den Serien
2/19 und 12/21.

80,00

3661 Lot mit 20 Karten, alle aus den Se-
rien 2/13 und 12/05.

80,00

3662 Lot von 20 Karten aus den Serien
2/06 und 2/11, alle sauber gestem-
pelt.

80,00

3663 Lot von 20 Karten aus den Serien
9/05 und 10/09.

80,00

3664 Lot von 20 unterschiedlichen Städte-
Souvenier-Karten, bis auf eine alle
farbig,gebraucht und ungebraucht.

80,00

3665 Lot von 15 Karten aus den Serien
19/24 und 12/12, gestempelt

75,00

3666 20 Karten aus den Serien 9/24-12/12,
gestempelt.

100,00

3667 16 Karten mit 8 verschiedenen Lie-
dern, ungebraucht und gestempelt.

80,00

3668 Kleine Partei von Städte-Souvenier-Li-
tho-Karten, alle ungebraucht.

80,00

3669 Lot von 20 verschiedenen Städte-
Souvenier-Litho-Karten.

80,00

3670 Lot von 25 SUCHARD Städte-Litho-
Karten, Souvenier-Karten.

80,00

3671 Lot von 13 SUCHARD Städte-Litho-
Karten.

50,00

3672 Partie mit 44 Karten, Darstellungen
der Landkarten und Sehenswürdigkei-
ten, 11 verschiedene Länder.

50,00

3673 Partie von 48 Sammel-Karten mit ver-
schiedenen Sujets und Darstellungen.

30,00

3674 F.J.BURRUS, Cigares et Cigarettes,
Besuchsanzeige, Stempel BON-
COURT 17.II.05.

30,00

3675 CHOCOLAT TOBLER, 3 verschiedne
Werbekarten, 1923/1924/1958.

30,00

3676 Maggi, Werbekarte, Stempel KEM-
THAL 11.II.03.

20,00

3677 MAGGI, Werbekarte, Stempel KEMT-
THAL 21.12.93.

20,00

3678 G.Rufenfener, LANGENTHAL, Baum-
wollen/Halb-und Ganzwollen- Manu-
factur,  Besuchsanzeige, Stempel
SCHÖFTLAND 24.XI.22.

20,00

3679 J.LÜTHI & Cie, Schuhwaren, Werbe-
karte,BURGDORF, Besuchsanzeige,
ohne Adressen-Einteilung.

20,00

3680 NESTLE`s Kindermehl, schöne Wer-
bekarte, StempelDERENDINGEN
19.IX.00.

20,00

3681 HARTMANN, Lausanne, schöne Wer-
bekarte, Stempel LAUSANNE
25.XI.04.

20,00

3682 INTERLAKEN, Gruss von der DENN-
LER-Bitter-Quelle, 2 Lithokarten, 1899
und 1902.

20,00

3683 BITTER DENNLER INTERLAKEN,
Werbekarte, Stempel INTERLAKEN
6.I.21.

15,00

3684 Rud. Baumgartner, Alfa-Vertreter, 2
Werbekarten, 1ZÜRICH 1921/1924.

15,00

3685 CUENIN-hÜNI & Co, kIRCHBERG,
kORBWARENFABRIK, Werbekarte,
Stempel KIRCHBERG 2.VI.21.

15,00

3686 AARAU, Buchdruckerei Neue Aarg.
Zeitung auf Karte, Stempel 1.11.16

20,00

3687 BALERNA, Manufacture de cigares et
tabacs, sehr schöne Litho auf PK,
Stempel CHIASSO 6.VI.03

50,00

3688 BASEL, E. Christen, Basel & St. Louis
attraktiver Litho-Zudruck auf Um-
schlag, Stempel 20.II.89

70,00

3689 BASEL, E. Wohnlich, exportation des
pompes à piston auf Karte, Stempel
BINNIGEN 6.IX.06

70,00

3690 BASEL, Schäuble & Obrist, Leder-
handlung, auf Umschlag, Stempel
22.IV.22

50,00

3691 BASEL, Verlag der Garbe auf Karte,
Stempel 12.v.31

20,00

3692 BASEL, Papeterie A. Leepin-Brädli
auf Karte, Stempel 15.I.19

20,00

3693 CENTRALBUREAU SCHWEIZ. HO-
TELIER-VEREIN BASEL, schöner Li-
tho Zudruck auf Umschlag von BA-
SEL 9.IV.04

20,00

3694 BELLINZONA, Concerthalle Gambri-
nus, sehr attrativ auf Karte, Stempel
17.VI.02

100,00

3695 BELLINZONA, StabilimentoTipo Lito-
graphico, wunderschöne Litho auf PK,
Stempel 16.X.09

50,00

3696 BERN, Bureau der Evang. Gesell-
schat, auf Karte, Stempel 13.II.09

100,00

3697 BERN, Rosamen, äuserst attraktiv auf
NN-Karte mit Bugspur, Stempel
30.I.07

100,00

3698 BERN, G. Hermann, Bierbrauerei, auf
Karte Stempel LANGNAU 19.XI.09

80,00

3699 BERN, A. Bauer & Co, Spedition - La-
gerhaus, auf Umschlag (Bugspur),
Stempel 15.I.08

30,00

3700 BERN, auf Umschlag, Stempel
26.X.09B

30,00

3701 BIEL, Rosamen, äuserst attraktiv auf
NN-Karte, Stempel 18.I.02

120,00

3702 BIENNE, H. Fatton, Fournitures In-
dustrielles, auf Karte, Stempel 27.I.10

70,00

3703 BIEL, Dütel- u. Beutelfabrik, auf Dop-
pelkarte, Stempel 24.X.17

60,00

3704 BIEL, Union Horlogère, auf Karte,
Stempel 11.V.11

30,00

3705 BUCHDRUCKEREI CAVELTI, Ror-
schach, Stempel RORSCHACH
12.III.22mi

152, 30,00

3706 BURGDORF, Schaffroth & Cie auf
Karte, Stempel 17.II.27

50,00

3707 CHAUX-DE-FONDS, Usine Electri-
que P. Wolf, auf Karte, Stempel
2.III.091h

80,00

3708 CHAUX-DE-FONDS, Fabrique d'Hor-
logerie S. Grumbach, auf Karte, Stem-
pel 30.XI.08

40,00

3709 CHAUX-DE-FONDS, H. Rebmann,
Photographie, auf PK, Stempel
19.V.09Ag

30,00

3710 CHAUX-DE-FONDS, Manufacture
d'Horlogerie J.H. Hasler, auf Karte,
Stempel 17.X.10

30,00

SUCHARD-Karten - nichtamtliche Karten

SUCHARD-Karten - übrige Werbedarstellungen

UMSCHLÄGE/KARTEN MIT WERBEZUDRUCK
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70,003688 50,003690 20,003693

100,003694 50,003695

100,003696

100,003697

80,003698 30,003699

30,003700 120,003701 70,003702

60,003703 30,003704 30,003705 50,003706

80,003707

40,003708

30,003709 30,003710 30,003711

80,003712

80,003713 50,003714

30,003715

70,003716

70,003717 50,003718
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80,003719

40,003720 40,003721

30,003722 30,003723 30,003724

15,003725 50,003726

30,003727 30,003728 10,003729

60,003730

30,003731

20,003732

40,003733 70,003734

25,003736

20,003737

20,003738

30,003739

50,003740 60,003741 100,003742

70,003743 50,003744 50,003745 30,003747
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3711 CHAUX-DE-FONDS, Manufacture
d'Horlogerie J.H. Hasler, auf Karte,
Stempel 23.X.11

30,00

3712 ENTLEBUCH, Gebr. Giger, Herren-
kleider, sehr schöne Litho auf Karte,
Stempel 4.I.19

80,00

3713 ESCHOLZMATT, Buchdruckerei A.
Arnold, auf Umschlag, Stempel
31.VII.15

80,00

3714 FLAWIL, A. Munz, Confiserie und
Schokoladenfabrik, auf Umschlag,
Stempel 23.X.15

50,00

3715 H. JEANNIN-ROSSELET, Fleurier,
schöne Litho auf PK, Stempel FLEU-
RIER 18.X.00

77B, 30,00

3716 FRIBOURG, Viglino Frères, fonderie
de cloches, auf Umschlag, Stempel
9.X.13

70,00

3717 FRIBOURG, l'Industrielle, fabrique de
cartonnage, auf Karte, Stempel
16.VI.10

70,00

3718 FRIBOURG, L'Industrielle, Fabrique
de Cartonnage, hübscher Zudruck,
auf Karte, Stempel 29.IX.10

50,00

3719 IMPRIMERIE A. ZACHMANN,
Genève, auf umadressiertem R-Um-
schlag, Stempel 19.X.08

80,00

3720 GENEVE, C. Manzioli & Cie, Vermuth
& Spiritueux, schöner Litho auf Karte,
Stempel 14.IV.32

40,00

3721 GENEVE, Vuichoud & Fabre, Maison
d'Approvisionnement, auf Karte,
Stempel Ambulant 21.XI.02

40,00

3722 GENEVE. R. Uhlmann, Horlogerie,
auf Karte, Stempel 12.IV.11

30,00

3723 GENEVE, Le Mercure Suisse, auf
Umschlag, Stempel 22.IX.19

30,00

3724 GENEVE, H. Baumann-Jeanneret,
mehrfarbiger Zudruck auf leicht bräun-
licher Karte, Stempel 31.X.21

30,00

3725 ODOL, Odol-Compagnie AG, Gol-
dach, auf Drucksacheyb

15,00

3726 HERZOGENBUCHSEE, Zoolog. Prä-
paratorium Kilchermann-Studer, auf
Umschlag, Stempel 30.XII.20

50,00

3727 INTERLAKEN, Dennler & Sohn,
Dampfbrennerei, auf Umschlag (leich-
ter Reg.-Bug), Stempel 23.VII.00

78A, 30,00

3728 DROGERIE SANITAS, Interlaken auf
Umschlag, Stempel 12.VIII.14

120, 30,00

3729 ZIMMERLI, KÄSER & Co., Kilchberg,
schöner Litho-Zudruck (1911)

10,00

3730 KIRCHBERG, Zimmerli, Kaiser & Co.,
auf PK, Stempel 18.III.13

60,00

3731 PAUL KRAMER, usine de medaillefer,
Neuchatel.

30,00

3732 CIGAREN-FABRIK F. BALZ, Läufel-
fingen, attraktives Litho auf Ge-
schäftspapier (1919)

20,00

3733 LAUPEN, Ruprecht & Jenzen A., auf
PK, Stempel 30.XI.16

40,00

3734 LAUSANNE, E Huber, Fabrique de
confiserie, auf Karte, Stempel 3.VII.19

70,00

3735 LAUSANNE, Manufacture de trous-
seaux L. Bersier, auf Umschlag,
Stempel 3.II.39

30,00

3736 LAUSANNE, Ateliers de Constructi-
ons Mécaniques, auf Umschlag,
Stempel 27.VIII.19

25,00

3737 CONFISERIE VAUDOISE, Lausanne,
schöner Litho-Zudruck auf PK (1905)

20,00

3738 L'ILLUSTREE, Lausanne, schöner
Zudruck auf NN-Karte, Stempel
1.VII.26U_

175, 20,00

3739 LOTZWIL, J. Schär, Holzschuh-Fabri-
kationm Stempel 2.I.06

30,00

3740 P. PRIMAVESI COSTATURA DI
CAFFE, Lugano auf PK, Stempel LU-
GANO 16.VI.13, selten

125III, 50,00

3741 NEBIKON, J. Brunner, Ketten- und
Hebezeug-Fabrik, auf Karte, Stempel
19.IV.91

60,00

3742 LUZERN, Einigkeit mach stark, attrak-
tiver Zudruck, Karte Herausgegeben
durch Pfarrer B. Kretz in Würenlos,
Stempel LUZERN 5.VI.96

100,00

3743 LUZERN, J. Bölsterli, Tapezierer, auf
Umschlag, Stempel 3.III.97

70,00

3744 LUZERN; Roman Scherer, Holztypen-
Fabrik, auf R-Umschlag, Stempel
21.IV.08

50,00

3745 LUZERN, H. Bucher-Algäue, auf Um-
schlag, Stempel 16.V.14

50,00

3746 LUZERN, Hofer & Cie., Kolonialwa-
ren, 2-seitiger Zudruck auf Umschlag,
Stempel des Eidg. Turnfestes
12.VI.28

50,00

3747 LUZERN, R. Scherrer, Holztypen-Fa-
brik, auf R-Umschlag, Stempel
21.IV.09

30,00

3748 LUZERN, Huthaus Jenny, auf Karte,
Stempel 16.IX.44

20,00

3749 CHEMISCHE INDUSTRIE LUZERN,
sehr schöne Litho auf Karte

153, 40,00

3750 MEILEN, E. Holzscheiter, Lederwa-
ren-Fabrik auf Karte, Stempel
19.III.28

50,00

3751 MELLINGEN, H. Rohr & Co, Catona-
gen-Fabrik auf Karte, Stempel
13.IV.30

30,00

3752 NEUCHÂTEL, Fabrique de Registres,
sehr schöner Litho-Zudruck auf Karte,
Stempel 31.VIII.21

70,00

3753 NEUCHÂTEL, Hug & Cie., sehr schö-
ner Zudruck auf Umschlag, Stempel
25.VIII.27

70,00

3754 NEUCHÁTEL, Montbaron & Co., auf
Karte, Stempel 20.X.21

30,00

3755 NEUCHÂTEL, Montbaron & Gautschi,
Photogravure, auf Karte, Stempel
8.V.11

20,00

3756 CONFISERIE NEUCHATELOISE, Les
Brenets, Umschlag mit Stempel
22.II.14

126II, 20,00

3757 NEUVEVILLE, Imprimerie Beerste-
cher, auf Umschlag, Stempel 3.III.08

70,00

3758 ARTHUR MAEDER, Noiraigue,
schöne Litho auf Umschlag, Stempel
9.III.10IY

120, 40,00

3759 NOIRAIGUE, Fabrique de boîtes acier
& métal, auf Umschlag, Stempel
9.V.04

80,00

3760 OLTEN, Seifenfabrik Sunligt auf Um-
schlag, Stempel 19.III.25

40,00

3761 MANUFACTURE DE CIGARES MÜL-
LER, Payerne, schöne Litho auf PK
(1903)

30,00

3762 PESEUX, A. Rossier, installations
électriques, auf Umschlag Stempel
4.VII.32

30,00

3763 RAPPERSWIL, G. Himpel, sehr
schöne Litho auf refüsierter NN-Karte,
Stempel 30.IV.09

80,00

3764 RAPPERSWIL, G. Himpel, Fabrika-
tion von Café-Essenzen, sehr schö-
ner Litho-Zudruck auf Karte, Stempel
10.I.15

70,00
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3765 RAPPERSWIL, L. Griesser, Drogue-
rie, auf Karte, Stempel 30.IX.17

50,00

3766 SALMENBRÄU RHEINFELDEN, at-
traktiver Zudruck auf Brief vom 19.I.05

61B, 20,00

3767 ROVEREDO, Fortunato Tenchio,
schöner Litho-Zudruck auf Karte,
Stempel 10.XII.08

100,00

3768 RUSWIL, J. Häfliger auf Karte,
27.VI.18

50,00

3769 SARNEN, Billig-Magazin, schöner Li-
tho-Zudruck auf Umschlag, Stempel
TÖSS 6.V.21

50,00

3770 SCHWYZ, Honig Felchlin, auf Um-
schlag, Stempel 31.V.24

50,00

3771 SEETHALER CONFITÜREN, Seon,
schöne Litho auf PK (1909)

30,00

3772 AMIDON REMY, Seon, attraktive Li-
tho auf Rückseite einer 5 Rp. PK Nr.
26 (1905)

30,00

3773 SION, H. Aymon, Imprimerie, attrakti-
ver Litho-Zudruck auf Karte, Stempel
14.XI.93

120,00

3774 SOLOTHURN, Einwohnergemeinde,
Steuerverwaltung, auf Umschlag,
Stempel 31.III.52

50,00

3775 ST. GALLEN, Lingerie-Fabrikation &
Weisswaren-Confection, Stempel
6.II.82, nach Mailand

40, 30,00

3776 SUCHARD-Karte, 5 Rp.-PK mit Stem-
pel COMBREMONT-GRAND 16.VI.02

20,00

3777 SUCHARD-Karte, 5 Rp.-PK mit Stem-
pel ESCHLIKON 7.VII.96

20,00

3778 SUCHARD-Karte, 5 Rp.-PK mit Stem-
pel PIETERLEN 19.V.04

20,00

3779 SUCHARD-Karte, ungebrauchte 5 Rp.
-PK Nr. 52

20,00

3780 ARTH, E. Eichhorn, auf Umschlag,
Stempel 7.III.12

80,00

3781 KÜSSNACHT a/ RIGI, A. Räber, Ma-
genbitter-Destillation auf NN-Karte,
Stempel 21.X.12

100,00

3782 SIROCCO-GROSS-KAFEERÖSTE-
REI, Thun, nette Litho auf der Rück-
seite einer 5 Rp.-PK Nr. 26, ohne
Gummi THUN 13.IX.05

30,00

3783 TURBENTHAL, Bremer & Bühler, Sä-
gen-, Messer-, & Werkzeug-Fabrik,
auf Umschlag, Stempel 13.V.08

40,00

3784 TÖCHTERPENSIONAT UEBER-
STORF, schöner Litho-Zudruck
(1907)

10,00

3785 VEVEY, Säuberlin & Pfeiffer S.A., Li-
thographie, auf Umschlag, Stempel
1.XI.28

30,00

3786 SAXON, Conserves Saxon, auf Karte
mit Registratur-Lochung, entwertet mit
dem Abgangs-Stab-Stempel
PALÉZIEUX VILLE un handschriftli-
chem Datum 4.XI.09

80,00

3787 WÄDENSWIL, Buchdruckerei A.Stutz,
auf Umschlag, Stempel 6.V.08

70,00

3788 WÄDENSWIL, E. Hürlimann auf Karte
Stempel 26.VI.23

50,00

3789 WÄDENSWIL, Für Haus und Hof, auf
NN-Karte, Stempel 8.VII.14

30,00

3790 WÄDENSWIL, Für Haus und Hof, auf
NN-Karte (leicht bügig), Stempel
7.VII.15

30,00

3791 WETZIKON, Buchdruckerei J. Wirz,
auf Umschlag, Stempel 5.VII.21

100,00

3792 WETZIKON, Buchdruckerei & Buch-
handlung J. Wirz, auf Umschlag,
Stempel 9.XI.18

80,00

3793 KREBS APOHEKE, Wien, ausseror-
dentlich attraktiver Litho-Druck auf PK
(1898)

30,00

3794 WINTERTHUR, Wallner, Gravir-Werk-
stätte, auf Umschlag, Stempel
11.viii.32

40,00

3795 NEUBAD ZUM STERNEN, Worb,
schöne Lithokarte (1903)

10,00

3796 ZÜRICH, A. Favre & Cie, auf Um-
schlag, Stempel 16.VI.96

80,00

3797 ZÜRICH, R. Temperli, Cigarren, Ciga-
retten & Tabak, auf R-Umschlag,
Stempel 9.XII.15

80,00

3798 ZÜRICH, Ostschweizer Cavallerie
Verein, attraktiver Zudruck auf NN-
Karte mit Registratur-Lochung, Stem-
pel 20.III.95

80,00

3799 ZÜRICH, Gebr. Jtschner, auf Um-
schlag, Stempel 5.VIII.21

70,00

3800 ZÜRICH, L.R. Schneider, Patentanalt-
und techn Bureau, auf Umschlag,
Stempel 19.VIII.11

70,00

3801 ZÜRICH, Müller, Werder & Vo., Xy-
logr.-Art., Verlag, auf Umschlag,
Stempel 16.XI.08

70,00

3802 ZÜRICH, A.Lieber, St. Galler Sticke-
rei, sehr schöner Litho-Zudruck auf
Umschlag, Stempel 18.XI.21

70,00

3803 ZÜRICH, Buchdruckerei J. Diethelm-
Röttig, auf Streifband, Stempel
10.V.21ÍJ

70,00

3804 ZÜRICH, Fr. Weinig-Krehbiel, Litho-
graphie & Buchdruckerei, schöner Zu-
druck auf Umschlag, Stempel
17.IV.83

70,00

3805 ZÜRICH, C. Karcher & Cie, Werk-
zeug- & Maschinengeschäft, auf Um-
schlag, Stempel 1.X.09

50,00

3806 ZÜRICH, Maschinenfabrik W. Geri-
cke, auf R-Umschlag mit leichter Bug-
spur, Stempel 31.VII.16

50,00

3807 ZÜRICH, Maschinenfabrik W. Geri-
cke, auf R-Umschlag mit leichter Bug-
spur, Stempel 10.VII.16

50,00

3808 ZÜRICH, Schweiz. Wirte-Zeitung,
schöner Litho-Zudruck auf NN-Karte
Stempel 9.I.23aI

30,00

3809 ZÜRICH, Waschanstalt Mahler, auf
Umschlag, Stempel 10.VIII.32

30,00

3810 ZÜRICH, Geschw. Toggenburg, Frima
-Fabrikation, auf Karte, Stempel
8.X.13

30,00

3811 ZÜRICH, Meyer-Müller & Co, auf Um-
schlag, Stempel 6.VI.06

30,00

3812 ZÜRICH, Verlag Geschäfts-Mitteilun-
gen, 2-seitiger Zudruck auf Umschlag,
Stempel 27.IV.21

30,00

3813 ZÜRICH, Buchdruckerei Aschmann &
Scheller, auf Umschlag (Bugspur), PP
-Stempel mit Datum 25.VII....

30,00
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3814

3814 BASEL, 1867, Polizeistempelmarken
zu 50 Rp., vollstädiger 50er Bogen,
tadellos postfrsch.

200,00

3815 OBERENTFELDEN, monochrome Fo-
tokarte (1903)

60,00

3816 DAVOS Strandbad, postfrisch 10,00

3817 1932, Geneve, 9ème Salon de l'Auto-
mobile et du Cycle, postfrisch

15,00

3818 1941, 750 J. Bern, postfrisch 15,00

3819 1942, 3ème Jeux de Genève, post-
frisch

15,00

3820 1945, WISCONSIN, Swiss Centennial 10,00

3821 1955, I. CELOSTATNI SPARTA-
KIATA

10,00

3822 1991, FREISTAAT GIESSBACH, Aus-
gegeben 1991 und 1992, je mit Vi-
gnette im Viererblock

20,00

3823

3823 1905, "SAUVE DU NAUFRAGE DU
CAIRO" auf englischer Ganzsache-
karte mit Destination Paris. Die
"Cairo" versank am 3. Mai 1905 im
Hafen von Alexandrien. Es wurden 51
Postsäcke geborgen.

200,00

3824 CAMION-ATELIER AUTOMOBILE
franzöische AK von 1912

20,00

3825 1898, EINWEIHUNG UND ERÖFF-
NUNG DER BRÜCKE 18 JUNI 1898,
AK von BERN 18.VI.98 nach Holland

60B, 20,00

3826 1901, 54. THURGAUISCHES KAN-
TONALSÄNGERFEST, Weinfelden

10,00

3827 1908, MITTELLÄND.- HORNUSSEN-
FEST, Bern

10,00

3828 1911, ZÜRCHER KANTONAL-TURN-
VEREIN, Jubiläums-Turnfest und
Fahnenweihe, Winterthur, offiz. Karte

10,00

3829 Künstlerkarte ungebraucht, kleiner
Eckbug

10,00

3830 2004, Weihnachtsmarken, Block auf
illustr. FDC ohne Adresse mit ET-S-
Stempel und Unterschrift der Entwer-
ferin Bernadette Baltis

20,00

3831 BERNADETTE BALTIS, 2004, Weih-
nachtsmarken, Block auf illustr. FDC
ohne Adresse mit Unterschrift der Ent-
werferin

1146, 20,00

3832 PIERRE CASTELLA, auf FDC 1195, 20,00

3833 R. CAVEGN, auf FDCB 1196, 20,00

3834 2012, 100 J. Schweiz. Zivilgesetz-
buch auf illustr. FDC ohne Adresse
mit ET-S-Stempel und Unterschrift
des Entwerfers Damian Conrad

1422, 20,00

3835 HANS DE BEER auf FDC der kleine
Eisbär

1262, 25,00

3836 DREIER Daniel und GÖLDI ANJA auf
FDC.

1192-94, 20,00

3837 BERNARD FLURI, auf FDCB 1222-
1225,

20,00

3838 HORISBERGER Jan auf FDC.M0 1157, 20,00

3839 EVELINE MAIO, Sonderumschlag mit
S-Stempel 5.9.12 und Originalunter-
schrift

20,00

3840 MIRER ROLF, auf Combo-FDC
Schweiz/Vatikan

20,00

3841 VITO NOTO, auf FDC 1154, 20,00

3842 ROULIN Marc auf FDC.9/ 1130-32, 20,00

3843 2012, Tag der Briefmarke, Block auf
illustr. FDC ohne Adresse mit ET-S-
Stempel und Unterschrift der Entwer-
fer Naima Schalcher und Christine
Suter

20,00

3844 FLAVIA TRAVAGLINI, auf FDC 1207+12
08,

20,00

3845 MARIO TRÜB, auf FDC 1151, 20,00

3846 FREDY TRÜMPI, auf FDC 1110, 20,00

3847 2011, Lavaux, 3er-Streifen auf illustr.
FDC ohne Adresse mit ET-S-Stempel
und Unterschrift des Entwerfers Bern-
hard Völlmy

1397-
1399,

20,00

3848 MARC WELLER, auf FDC 1188+11
89,

20,00

3849 JÖRG ZINTZMEYER, auf FDC 1220+12
21,

20,00

3850 ZOLLER Jean-Pierre auf FDC. 1134+35, 20,00

3851 KARL BICKEL sen., je eine Vie-
rerblock-Serie ungebraucht und ge-
braucht in Geschenkheft, 5 Rp. A.
Heer mit Originalunterschrift des Ste-
chers

B113-
B117,

30,00
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3852 1920, Olympiade 1920 in Antwerpen,
Sonderkarte mit Vignette, Stempel
GENEVE 1.IX.20

80,00

3853 Schweizer Flugblatt für deutsche De-
serteure im 2. Weltkrieg

50,00

3854 SOCIÉTÉ SUISSE DE CHASSEURS
DIANA, section de Neuchâtel, wun-
derschöner Litho-Zudruck auf Um-
schlag, Stempel NEUCHÂTEL 9.II.09

150,00

3855 Carl Spitzberg, 11 Postkarten mit Ge-
mälde des Künstlers

50,00

3856 Kollorierte Karte, ungebraucht 30,00

3857 "Rabbit Drive", Kaninchen-Farm in
den USA, Stempel LONGBEACH
19.2.09

25,00

3858 Curling, Kunstkarte des Künstlers A.
Pellegrini (1935)

20,00

3859 Kitsch-Karte aus dem 1. Weltkrieg,
ungebrauchtB

20,00

3860 L. Knie, Souvenir des Variété, unge-
braucht

20,00

3861 PFERDE, Lot von 3 Karten 20,00

3862 1905, Trockenblume auf PK mit Stem-
pel ST IMIER (Gr. 43) und Abgangs-
Stempel AMBULANT 20.I.05

65B, 50,00

3863 CONTINENTAL-PNEUMATIK, unge-
brauchtB

20,00

3864 CONTINENTAL-KUTSCHWAGEN-
REIFEN, ungebraucht

20,00

3865 Selbstgemalte Karte auf PK Nr. 39,
Stempel BASEL 15.VII.10

40,00

3866 Selbstgemalte Karte auf PK Nr. 39,
Stempel BASEL 14.VIII.11

40,00

3867 Selbstgemalte Karte auf PK Nr. 41,
Stempel BAHNPOST 7.IX.10

40,00

3868 Selbstgemalte Karte auf PK Nr. 56,
ungebrauchtB

40,00

3869 Selbstgemalte Karte auf PK Nr. 41,
Stempel BASEL 5.VIII.12

40,00

3870 1836, Carte du Mont-Blanc et des
Vallées, kleines Büchlin mit einer geo-
graphischen Karte des Wallis, Liste
von Hotels und Beschreibung der
Wanderroute ab Genf

60,00

3871 1903, Karte  von ZÜRICH 2.VII.03 mit
aufgeklebten Pressblumen

20,00

3872 1905, Karte aus Gais mit aufgekleb-
ten Pressblumen

20,00

3873 1910, Glückwunschkarte zum Neu-
jahr 1911 von ST. GALLEN 30.XII.10
mit aufgeklebtem Pöstler-Tasche

20,00

3874 1918, Diplom des Schweiz. Buchbin-
dermeister-Vereins und eines dazuge-
hörenden schriftl. Zeugnisses , erstel-
let durch die Buchbinderei K. Belz in
Basel fü einen Karl Leupin aus Mut-
tenz

50,00

3875 1919, Karte von BERN 11.XI.04, bild-
seitig mit einem aufgeklebtem Brief-
lein

20,00

3876 AARAU 23.9.21 10,00

3877 KILLWANGEN 4.4.31 10,00

3878 KULM 15.VI.79 in blau auf 5 Rp. 20,00

3879 KÜNGOLDINGEN, 2 unteschiedliche
Stations-Stempel 1949/62

10,00

3880 LEIBSTADT 8.10.48 10,00

3881 LENZBURG-STADT 31.3.31B 10,00

3882 MENZIKEN 9.10.31e 10,00

3883 MÖHLIN, 5 unterschiedliche Stations-
Stempel 1932-83.

30,00

3884 MÜHLAU 31.12.28 10,00

3885 MUMPF 5.11.29 10,00

3886 MURGENTHAL, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel -1965

30,00

3887 MURGENTHAL 18.10.29 10,00

3888 OBERRÜTI, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1951-76.

15,00

3889 BAHNHOF INSPEKTION OLTEN 8
MAI 40 auf Brief

20,00

3890 REINACH SBB 26 MAERZ 37 auf 50
Rp. F-MarkeB

F9z, 20,00

3891 RECKINGEN, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1944-84.

15,00

3892 RHEINFELDEN, 6x auf Briefstück
1932-62 und 1x auf Karte von 1961.

40,00

3893 ROTHRIST 20.3.28e 10,00

3894 RÜMIKON-MELLIKON auf 10 Rp. Zif-
fer.

40,00

3895 RÜMIKON-MELLIKON 19.1.29 10,00

3896 SAFENWIL, 4 unteschiedliche Stati-
ons-Stempel 1941-83

15,00

3897 SARMENSTORF, 4 unterschiedliche
Stations-Stempel 1923-66

15,00

3898 SUHR SBB, Stations-Stempel auf PJ
von 1920.

20,00

3899 SUHR 5.1.29 10,00

3900 SUHR 30 AUG. 99 in blau auf Dienst-
karte der Nordostbahn

65B, 50,00

3901 VILLNACHERN 10.10.29 10,00

3902 WILDEGG 18.3.31 10,00

3903 WOHLEN 29 dez. 40, Stations-Stem-
pel auf Brief.

20,00

3904 ZOFINGEN, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1928-84

15,00

3905 ZURZACH 10.10.29 in violett 10,00

3906 GAIS (5x) 1940-65, ALTSTÄTTEN-
GAIS-BAHN (1x), 6 unterschiedliche
Stations-Stempel

20,00

3907 LUSTMÜHLE (1x) 1950, NIEDER-
TEUFEN (2x) 1950/82, ZWEI-
BRÜCKEN (1x), 4 unterschiedliche
Stations-Stempel

15,00

3908 STATION SCHWÄGALP 7 JULI 1936,
Stations-Stempel auf AK

15,00

3909 WALDSTATT, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1943-63

15,00

3910 GONTEN (3x) 1957-83, GONTEN-
BAD (2x) 1952/65, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel

20,00

3911 SAMMELPLATZ, 2 unterschiedliche
Stations-Stempel 1950/65

10,00

3912 STATION SÄNTIS 9 AUG. 1936, Sta-
tions-Stempel auf AK des Ortes

10,00

3913 WEISSBAD, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1942-82-

10,00

OLYMPIADE

MOTIVE - VERSCHIEDENES

STATIONSSTEMPEL - AARGAU

STATIONSSTEMPEL - APPENZELL - AUSSERROHDEN

STATIONSSTEMPEL - APPENZELL-INNERRHODEN
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10,003876 10,003877

10,003879 10,003880

10,003881 10,003882

30,003883

10,003884

10,003885

30,003886

10,003887 15,003888 20,003890

15,003891 40,003892

10,003893

40,003894

10,003895

15,003896

15,003897 20,003898 10,003899

10,003901 10,003902
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15,003904 10,003905 20,003906 15,003907

15,003909 20,003910 10,003911 10,003913

50,003915

10,003918

12,003919 20,003921

15,003923

10,003924 15,003925 15,003926

10,003928 15,003929

15,003930 15,003932 15,003933 60,003936
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20,003934 25,003935

25,003937

15,003938

10,003939

10,003940

10,003941

10,003942 10,003943

10,003944

15,003945

10,003946 15,003947

40,003948

25,003949

10,003951

15,003952

10,003954
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3914 EGERKINGEN 2 AUG. 20 auf BriefB 138II, 20,00

3915 FRENKENDORF-FÜLLINSDORF, 8
unterschiedliche Stations-Stempel
1941-79

50,00

3916 FRENKENDORF-FÜLLINSDORF auf
Brief

40,00

3917 GELTERKINDEN 17 APR. 42 auf
Brief

Z34b, 20,00

3918 GELTERKINDEN 11.3.31 10,00

3919 ITINGEN, 3 unterschiedliche Stations-
Stempel 1943-62

12,00

3920 ITINGEN 29 NOV. 1934 auf BriefB 174, 20,00

3921 LAUSEN auf 20 Rp Portomarke 20,00

3922 LAUSEN 12. FEB. 27 auf 10 Rp.-PKy 20,00

3923 LAUSEN SBB auf Paar PJ-Marken PJ114, 15,00

3924 LAUSEN 24.4.31 10,00

3925 LAUSEN 12 APR. 30 auf 10 Fr. Jung-
frau

131, 15,00

3926 LAUSEN S.B.B. 27 MAERZ 37 auf
PaarB

203z, 15,00

3927 LIESTAL 25 APR. 41 auf PK der Mus-
termesse

15,00

3928 LIESTAL 21.3.31 10,00

3929 RÜMLINGEN auf 10 Rp. Helvetia
Brustbild

15,00

3930 TECKNAU, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1949-76

15,00

3931 ISELTWALD auf AK des Ortes mit Ab-
gangs-Stempel BAHNPOST / AMBU-
LANT 11.VII.25

153, 50,00

3932 REICHENBACH 4 MAI 1936 auf 3 Rp.
Tellknabe

137, 15,00

3933 KIESEN 5 MAI 36 auf 10 Rp. Tell-
knabe

153, 15,00

3934 AEFLIGEN (3x) und KIRCHBERG
(3x), 4 unterschiedliche Stations-
Stempel.

20,00

3935 BEATENBERG, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel

25,00

3936 BERN-FISCHERMÄTTELI, 6 Stati-
ons-Stempel auf Z3

Z3, 60,00

3937 BERN-FELSENAU, Stations-Stempel. 25,00

3938 BLAUSEE-MITHOLZ, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1945-72

15,00

3939 BRIENZ 1.11.29 10,00

3940 BRÜNIG-HASLIBERG 26.10.29 10,00

3941 BÜREN a/A. 28.10.29 10,00

3942 BÜTZBERG 31.12.28 10,00

3943 CORGEMONT 5.1.29 10,00

3944 CORTEBERT 4.12.28 10,00

3945 DÄRSTETTEN, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel 1949/64.

15,00

3946 DOTZIGEN 9.11.29 10,00

3947 ERLENBACH I/S, 2 unterschiedliche
Stations-Stempel 1954/72.

15,00

3948 FRAUBRUNNEN, 2 unterschiedliche
Stations-Stempel.)

40,00

3949 GRINDELWALD, 4 unterschiedliche
Stations-Stempel 1948-58.

25,00

3950 GRINDELWALD 25.3.50 in violett auf
10 Rp.-PK

15,00

3951 GÜMLIGEN 27.11.17 10,00

3952 GÜMMENEN in blau auf Briefstück 15,00

3953 GÜTTIGEN 21.12.28 10,00

3954 HERZOGENBUCHSEE 21.3.31 10,00

3955 HINDELBANK 13.2.30 10,00

3956 INTERLAKEN OST, 5 unterschiedli-
che Stations-Stempel AUF 7 Brief-
stück

30,00

3957 INTERLAKEN-OST 31.12.28 in blau 10,00

3958 KANDERSTEG, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel, 1943-1982

25,00

3959 KAUFDORF, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-63m

15,00

3960 KIRCHBERG-ALCHENFLÜH
3.I.1943, Stations-Stempel auf Brief.

40,00

3961 KLEINDIETWIL 30. MRZ. 1975, Stati-
ons-Stempel auf Postkarte.

20,00

3962 KONOLFINGEN 21.V.43, Stations-
Stempel auf Brief

15,00

3963 KRADOLF 10,00

3964 LANGENTHAL L.J.B. und O.J.B (3x),
ZIEGELEI L.I.B. (1x), 4 unterschiedli-
che Stations-Stempel.

30,00

3965 LANGENTHAL, 8 Stations-Stempel,
1x auf Brief von 1928, 7x auf Brief-
stück 1927-63

30,00

3966 LANGENTHAL in violett auf Brief von
1910

20,00

3967 STATION LAUFEN 16.IV.50 auf PK 15,00

3968 LEISSINGEN, 4 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1927-61.

30,00

3969 LENK I.S., Stations-Stempel auf 5 Rp.
PJ von 1934-

PJ 69, 25,00

3970 LOTZWIL, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1943-76.

20,00

3971 LÜTZELFLÜH-GOLODBACH, 3 un-
terschiedliche Stations-Stempel 1943-
62.

20,00

3972 LYSS GÜTEREXPEDITION 31.12.28 10,00

3973 MALLERAY-BEVILLARD 28.12.28 10,00

3974 MEIRINGEN, 7 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1939-79

25,00

3975 MITTELHÄUSERN, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1946-62

15,00

3976 MOOSSEEDORF (3x) und ZOLLIKO-
FEN (1x), 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1944-63.

25,00

3977 MÜLENEN, 5 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-72

20,00

3978 MÜNSTERLINGEN-SCHERZINGEN
14.7.51

10,00

3979 MÜNSINGEN 10 AUG. 32 auf 20 Rp.
Abrütungi

187, 15,00

3980 NEUMÜHLE, 2 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1949/64.

25,00

3981 NEUVEVILLE 9.3.31 10,00

3982 NIEDERWANGEN, 4 Stations-Stem-
pel -1964

15,00

3983 OESCHSEITE (2x), SAANENMÖ-
SER (2x), 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1949-64

15,00

3984 PRÊLES L.T.R., 3 unterschiedliche
Stations-Stempel 1937-56

20,00

3985 RENAN 31.3.31 10,00

3986 ROGGWIL-WYNAU, 7 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1940-64

30,00

3987 RUBIGEN, 4 unterschiedliche Bahn-
Stations-Stempel

20,00

STATIONSSTEMPEL - BASELLAND

STATIONSSTEMPEL - BERN
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10,003953 10,003955

30,003956

10,003957

25,003958

15,003959

10,003963

30,003964 30,003965

30,003968

25,003969

20,003970

20,003971

10,003972

10,003973

25,003974

15,003975

25,003976

20,003977 15,003979

 Bitte Gebote frühzeitig abgeben.
Please give your bids in good time.  
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10,003978 25,003980 10,003981 15,003982

15,003983

20,003984

10,003985

30,003986

20,003987

40,003989 15,003990

10,003991 15,003992 25,003993

15,003994 25,003995 20,003996

40,003997 30,003998 10,004001



Jean-Paul Bach Fernauktion

287

20,003914 20,003922 15,003927

50,003931

15,003950

40,003960

20,003961 15,003962 20,003966

15,003967 20,003999

20,004003

15,004009

20,004017 15,004032 20,004038 30,004040

40,004041 20,004043 30,004044 20,004045

20,004062 20,004064 20,004065 30,004066

25,004072 20,004085 20,004087 20,004088
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20,004000 15,004002

50,004004

30,004005 30,004006

30,004007 20,004008

10,004010 10,004011 10,004012 10,004013

10,004014 15,004015

25,004016

20,004018 10,004019

20,004020 40,004021 20,004022

10,004023 10,004024 10,004025 10,004026

10,004027
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3988 SAANEN, 5 unterschiedliche Stations-
Stempel 1942-71B

20,00

3989 SCHAFFHAUSEN I/E, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel.

40,00

3990 SCHÖNRIED, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1942-71

15,00

3991 SCHÖNBÜHL in violett 10,00

3992 SCHWENDI b/G, 2 unterschiedliche
Stations-Stempel 1950/83.

15,00

3993 SIGNAU, 4 unteschiedliche Stations-
Stempel -1965

25,00

3994 SONCEBOZ-SOMBVAL, 4 unter-
schiedliche 1941-69.

15,00

3995 STEFFISBURG, 4 unterschiedliche
Stations-Stempel.

25,00

3996 STEFFISBURG EBT, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1943-66.

20,00

3997 SUMISWALD-GRÜNEN, 4 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1938-
63.

40,00

3998 TÄGERTSCHI, 4 unterschiedliche
Stations-Stempel -1984

30,00

3999 TAVANNES auf PK vom 10.XII.10 20,00

4000 TOFFEN 25 JUNI 36 in blau auf
PaarB

194, 20,00

4001 TRUBSCHACHEN 11.2.249 10,00

4002 WABERN BEI BERN, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1943-63

15,00

4003 WNGENRNALP 12. AUG. 1983, Stati-
ons-Stempel auf Karte.

20,00

4004 WILDERSWIL 23 FEB. 37 in rot, per-
fekt auf Viererblock

F5, 50,00

4005 WILDERSWIL 25 FEB. 37 in grün,
perfekt auf F-MarkeB

F8, 30,00

4006 WILDERSWIL 23 FEB. 37 in rot, per-
fekt auf F-Marke

F18, 30,00

4007 WILDERSWIL 23 FEB. 37 in rot, per-
fekt auf F-Marke

F18, 30,00

4008 ZOLLIKOFEN, 1x auf Brief (1944), 3x
auf Briefstück (1944-82), 4 unter-
schiedliche Stations-Stempel

20,00

4009 ZWEISSIMMEN 23 NOV. 1975, Stati-
ons-Stempel auf Postkarte.E

15,00

4010 BELFAUX 29.12.28 10,00

4011 MURTEN (MORAT) 5.12.28B 10,00

4012 GENEVE-CORNAVIN 1.4.31B 10,00

4013 VERSOIX 1929 10,00

4014 BILTEN 28.3.29 10,00

4015 ENGI / VORDERDORF 12 AUG. 46
auf 20 Rp. PP-Markem

PP32, 15,00

4016 ENNENDA 2x (1943/45), DIESBACH-
BETSCHWANDEN 2x (1951/71),
LUCHSINGEN-HÄTZINGEN 2x
(1949/71), 6 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel auf Briefstück

25,00

4017 GLARUS, auf Vorderseite (1937) und
auf PK (1934)

20,00

4018 GLARUS 31 MRZ 37 auf Paar PJ-
MarkeB

PJ78, 20,00

4019 LINTHAL 30.3.31 10,00

4020 MITLÖDI, 5 unterschiedliche Stations-
Stempel 1917-84

20,00

4021 MÜHLEHORN auf 5 Rp. Tellknabe
Type 2E

125II, 40,00

4022 NETSTAL, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1938-81

20,00

4023 NIDFURN-HASLEN 11.9.51B 10,00

4024 NIEDER u. OBERURNEN 11.1.29 10,00

4025 RÜTI (GLARUS) in blau 10,00

4026 SCHWANDEN GLARUS 10.3.31E 10,00

4027 ZIEGELBRÜCKE 20.12.28 10,00

4028 LANDQUART, 5 unterschiedliche
1942-1967

20,00

4029 BONCOURT, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-83

15,00

4030 COURGENAY, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel -1966

20,00

4031 COURTEMAICHE 8.3.30 10,00

4032 PORRENTRUY 14.I.44, Stations-
Stempel auf Brief

15,00

4033 ST. URSANNE 1.4.31B 10,00

4034 DARMERSELLEN, 4 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1925-84

15,00

4035 EBIKON 17.3.51 10,00

4036 ENTLEBUCH, 5 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1942-83

20,00

4037 HERGISWIL, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-69

15,00

4038 LITTAU 12. OKT. 49 auf PK und 2x
auf Briefstück 1962/63

20,00

4039 LUZERN 3.12.29 10,00

4040 MALTERS auf PK von 1918 und 3x
auf Briefstück 1938-84

30,00

4041 PILATUS-BAHN / PILATUS KULM 24
JULI 00 auf 5 Rp.-UPU-PK

40,00

4042 ROTHENBURG (3x) 1919-83, RO-
THENBURG-DORF (2x) 1949/61, 5
unterschiedliche Stations-Stempel

25,00

4043 ROTHENBURG SBB, 2 unterschiedli-
che auf Quittung

20,00

4044 SEMPACH 19 MERZ 82 in blau auf
Avis

30, 30,00

4045 SEMPACH in violett, daneben AMBU-
LANT 26.III.05 auf PK

65B, 20,00

4046 ST. ERHARD/KNUTTWIL auf 10 Rp
Antwortkarte von 1950, OBERKIRCH
2x auf Stempel von 1946/61I

15,00

4047 WAUWIL, 1X AUF EBrief von 1959
und 3Xauf Briefstück 1946-83

20,00

4048 BEVAIX 20.11.32 10,00

4049 BOUDRY 20.11.31 10,00

4050 COLOMBIER, 4 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1942-82

20,00

4051 CORGEMONT, 3 unterschiedliche
1940-66.

15,00

4052 CRESSIER, 2 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel

15,00

STATIONSSTEMPEL - FREIBURG

STATIONSSTEMPEL - GENF

STATIONSSTEMPEL - GLARUS

STATIONSSTEMPEL - GRAUBÜNDEN

STATIONSSTEMPEL - JURA

STATIONSSTEMPEL - LUZERN

STATIONSSTEMPEL - NEUENBURG
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20,004028 15,004029 20,004030 10,004031

10,004033 15,004034 10,004035

20,004036 15,004037

10,004039 25,004042

15,004046 20,004047

10,004048 10,004049

20,004050

15,004051

15,004052

15,004053

10,004055 10,004056 15,004058
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20,004054 10,004057 10,004059

10,004060 25,004061 10,004063 20,004067

10,004068

15,004069

10,004070 25,004071

15,004073

25,004074

20,004075

10,004076 10,004077

20,004078

15,004079

25,004080 20,004081 15,004082
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4053 GORGIER-ST. AUBIN (3x), GOR-
GIER-ST. AUBIN-SAUGES (11x), 4
unterschiedliche Stations-Stempel
1945-66

15,00

4054 LA SAGNE, 3 unterschiedliche 1949-
83 sowie LA SAGNE EGLISE. 1x
1942.

20,00

4055 LE LOCLE - COL DES ROCHES
...1.29

10,00

4056 LE LOCLE-VILLE 26.12.28 10,00

4057 NEUCHÂTEL 13.3.31 10,00

4058 ST. BLAISE, Stations-Stempel AUF
BriefstückB

15,00

4059 ST. BLAISE 5.1.29 10,00

4060 VAUMARCUS 10.12.28B 10,00

4061 SATANSSTAD auf Karte von 1978
und 4x auf Briefstück von 1940-67

25,00

4062 STANS 21 MRZ 48 auf Brief 257, 20,00

4063 ALPNACHSTAD 5.11.29 10,00

4064 ENGELBERG 20 JAN. 32 auf BriefB 184, 20,00

4065 ENGELBERG 16 SEPT. 45 auf Brief 257, 20,00

4066 GISWIL 1x auf Brief von 1986 und 4x
auf Briefstück -1963

30,00

4067 KERNS-KÄGISWIL auf Brief von
1986, 2x auf Briefstück 1939/62

20,00

4068 LUNGERN 6.1.29 10,00

4069 BÄCH, 3 unterschiedliche 1946-
1984B

15,00

4070 BRUNNEN 28.5.31 10,00

4071 FREIENBACH, 4 unterschiedliche -
1984I

25,00

4072 KÜSSNACHT (SCHWYZ) 9 JULI 43,
Stations-Stempel  auf Brief.

25,00

4073 REICHENBURG, 4 unterschiedliche
1945-1963

15,00

4074 ROTHENTURM, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel  1944-63.

25,00

4075 SIEBNEN-WANGEN, 5 unterschiedli-
che 1933-1984i

20,00

4076 ALTSTÄTTEN 20.12.28 10,00

4077 AU 6.11.29 10,00

4078 DEGERSHEIM, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel 1926-68

20,00

4079 FLAWIL, 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1932-64

15,00

4080 GOLDACH, 6 unterschiedliche 1925-
1984

25,00

4081 HAAG-GAMS, 4 unterschiedliche
1944-1982

20,00

4082 HEERBRUGG, 4 unterschiedliche
1933-1978

15,00

4083 KALTBRUNN 28 FEB. 40 auf Fracht-
brief der SBB

15,00

4084 MELS, 4 unterschiedliche -1984 15,00

4085 MELS 9.IX.40 auf Brief 215, 20,00

4086 MOGELSBERG auf 40 Rp. PJ von
1921

25,00

4087 MOERSCHWIL 15.IX.25 in blau auf
Brief

153, 20,00

4088 MÖRSCHWIL 14.IX.42 auf Brief 215, 20,00

4089 MURG 20.10.51 10,00

4090 OBERGLATT 10.12.28 in violett 10,00

4091 RAGAZ 12.10.28 10,00

4092 REBSTEIN-MARBACH 20.12.28 in
violett

10,00

4093 RHEINECK 16.3.31 10,00

4094 SALEZ-SENNWALD 1.4.31 10,00

4095 SEVELEN, 3 unterschiedliche 1939-
1979

20,00

4096 SEVELEN 25 JAN. 46 auf Brief 257, 20,00

4097 STAAD, 3 unterschiedliche 1949-
1960

10,00

4098 STEG 6.11.29 10,00

4099 ST. FIDEN 23 OCT. 32 auf Brief 174, 20,00

4100 ST. GALLEN-ST. FIDEN, 5 unter-
schiedliche 1927-1984

20,00

4101 ST. GALLEN - ST. FIDEN 7 AUG. 55
auf Brief

320, 20,00

4102 ST. MARGRETHEN in violett auf
10/13 Rp. Tellbrustbild

149, 25,00

4103 TRÜBBACH, 4 unterschiedliche 1946-
1984

15,00

4104 UZWIL, 6 unterschiedliche Stations-
Stempel 1924-82

20,00

4105 UZWIL 4.IV.32 auf 20 Rp. PJ-Marke PJ59, 15,00

4106 UZWIL 17.11.28 10,00

4107 WEESEN, 5 unterschiedliche auf
Briefstück 1929-1967 sowie auf Vor-
derseite 1937

25,00

4108 BALSTHAL, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1936-79.

25,00

4109 BELLACH, 5 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1933-82

20,00

4110 FLUMENTHAL, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel.

30,00

4111 GRENCHEN SÜD, 6 unterschiedliche
Stations-Stempel 1943-83.

25,00

4112 GRENCHEN-SÜD 24.6.24 10,00

4113 HÄGENDORF 19.7.52 10,00

4114 KLUS-O.B.-B. (3x) und AEUSSERE
KLUS (1), 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1940-62.

30,00

4115 LUTERBACH-ATTISHOLZ 23.1.52 10,00

4116 OBERDORF, 2 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1943/64.

15,00

4117 OENSINEGEN 23.12.56 10,00

4118 OLTEN-HAMMER 6.4.31 10,00

4119 SELZACH 1.1.29 10,00

4120 WANGEN b/OLTEN 2.11.51 10,00

4121 AIROLO 18.10.29 10,00

4122 BALERNA, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-83.

20,00

4123 BIASCA, 2 unterschiedliche Stations-
Stempel je auf Vorderseite.

30,00

4124 BIASCA 12.5.26 10,00

STATIONSSTEMPEL - NIDWALDEN

STATIONSSTEMPEL - OBWALDEN

STATIONSSTEMPEL - SCHWYZ

STATIONSSTEMPEL - ST. GALLEN

STATIONSSTEMPEL - SOLOTHURN

STATIONSSTEMPEL - TESSIN
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15,004084 25,004086 10,004089 10,004090

10,004091

10,004092

10,004093 10,004094 20,004095

10,004097

10,004098

20,004100

25,004102

15,004103 20,004104

15,004105 10,004106

25,004108 20,004109

30,004110

10,004112
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25,004111

10,004113

30,004114 10,004115

15,004116 10,004117

10,004118

10,004119

10,004120

10,004121

20,004122

10,004124

20,004125 10,004126

10,004127

10,004128

20,004130

15,004131 15,004133

30,004134 10,004136 10,004137
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10,004132 10,004138

25,004139

15,004140

20,004141 10,004142

15,004143 40,004144

25,004145

10,004146

10,004147 15,004148

10,004150 10,004151 10,004152

25,004153

10,004154

25,004157 10,004158 10,004159

Ankauf von Briefmarkensammlungen jederzeit möglich.
Purchase of stamp collections is possible at any time. 
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4125 BODIO, 4 unterschiedliche Stations-
Stempel.

20,00

4126 CHIASSO 27.10.50 in rot 10,00

4127 CHIASSO 24.11.49 in rot 10,00

4128 FAIDO 7.3.31 10,00

4129 GIORNICO, 3 unterschedliche Stati-
ons-Stempel, 1x auf Vorderseite und
2x auf Briefstück

25,00

4130 GIUBIASCO (1x) und LAMONE-CA-
DEMPINO (2x), 3 unterschiedliche
Stations-Stempel 1942-55.

20,00

4131 INTRAGNA, 3 unterschiedliche 1941-
1983

15,00

4132 LODANO-L.P.B. 12 APR. 1952 in rot 10,00

4133 LUGANO-FL (1x), LUGANO L.T. (1x).
TESSERETTE (1x), 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1949-51

15,00

4134 MAGADINO-VIRA, 5 unterschiedliche
Stations-Stempel 1926-83.

30,00

4135 MAGLIASO 8 LUG 1940 auf 10 Rp.
Bildpostkartei

15,00

4136 MAROGGIA 13.11.17 10,00

4137 MELIDEB 10,00

4138 MENDRISIO 27.11.25B 10,00

4139 OSOGNA-GRESCHIANO, 3 unter-
schiedliche -1983

25,00

4140 POLLEGIO, 3 unterschiedliche 1945-
1958

15,00

4141 RANZO-ABBONDIO 4 unterschiedli-
che 1939-1965

20,00

4142 REAZZINO 31.3.31 10,00

4143 RIVERA-BIRONICO, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1945-65

15,00

4144 RODI-FIESSO, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel 1938-68.

40,00

4145 TENERO, 5 unterschiedliche Stations-
Stempel 1927-83.

25,00

4146 TENERO-GORDOLA 31.12.31 10,00

4147 AADORF 24.5.44 10,00

4148 ALTNAU, 3 unterschiedliche 1941-
85B

15,00

4149 AMRISWIL 24 MAI 53 auf 10 Rp. Bild-
PK des Ortes

15,00

4150 ARBON 4.APR.34 auf Briefstück 10,00

4151 BISCHOFSZELL 7.2.29 10,00

4152 DIESSENHOFEN 31.12.28 10,00

4153 EMMISHOFEN / KREUZLINGEN 11
APR. 26 in rot auf PJ-Frankatur

PJ33+34
,

25,00

4154 EMMISHOFEN-KREUZLINGEN
20.12.28

10,00

4155 ERMATINGEN 20.3.23B 10,00

4156 ESCHLIKON auf 5 Rp.Abrüstung 185, 15,00

4157 GÜTTINGEN, 2 unterschiedliche
1944/64 sowie UTTWIL, 2 unter-
schiedliche 1944/62.

25,00

4158 HAUPTWIL 30.3.31I 10,00

4159 KESWIL 11.11.29 10,00

4160 KREUZLINGEN-BAHNHOF
16.10.29e

10,00

4161 LOTTSTETTEN auf Vorderseite mit D
-Frankatur. Grenzort in Deutschland
mit schweiz. Stationsstempel. Selten

100,00

4162 MAMMERN 31.10.29 10,00

4163 ROGGWIL-BERG, 4 unterschiedliche
-1970

25,00

4164 RORSCHACH-BAHNHOF, 2 unter-
schiedliche  1943/44 sowie ROR-
SCHACH SBB, 2 unterschiedliche
1961/84.

20,00

4165 SIRNACH 29.12.29e 10,00

4166 STEINEBRUNN, 2 unterschiedliche
1951/1961

10,00

4167 TÄGERWILEN / OBERSTRASS 15.
SEP. 38 in blaugrün auf Brief

203A, 20,00

4168 APPLES (2x), MONTRICHER (2x),
PAMPIGNY-SEVERY (1x), 5 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1950-82

20,00

4169 ASSENS (1x), CHESEAUX (1x),
SUGNENS (1x), FEY (1x), Stations-
Stempel

20,00

4170 GARE AVENCHES 31.3.31 10,00

4171 BERCHER (2x), CHEXBRES (2x),
ST. LEGIER (2x), 6 unterschiedliche
Stations-Stempel 1944-83

20,00

4172 BIERE, 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1950-83

15,00

4173 BLONAY 20.X.46, Stations-Stempel
auf BriefB

20,00

4174 BLONAY in violett auf AK des Ortes,
Stempel vevey 5.VII.05

61B, 50,00

4175 CHATILLENS (2x) 1948/65, MOU-
DON (3x) 1943-67, TREY (1x) 1944, 5
unterschiedliche Stations-Stempel

20,00

4176 LA CHAUDANNE (1x), FLENDRUZ
(2x), ROSSINIERES (2x), 5 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1949-69

20,00

4177 CLARENS 20 SEP. 1965 auf PK und
CLARENS 2.IV.45 auf Briefstück, 2
unterschiedliche Stations-Stempel

15,00

4178 COPPET (3x), PRANGINS (2x), TAN-
NAY (3x), 8 unterschiedliche Stations-
Stempel 1950-83

25,00

4179 CORCELLES-TTRANSV (1x), COR-
CELLES TRANS. (1x) 1950, COR-
CELLES-SUD (1x) 1964, 3 unter-
schiedliche Stations-Stempel

20,00

4180 CORCELLES-TRANS 20.1.28 10,00

4181 CRANS (2x), FOUNEX (2x), MIES
(2x), 6 unterschiedliche Stations-
Stempel 1950-65

15,00

4182 DOMDIDIER, 5 Stations-Stempel (4
unterschiedliche) 1945-83

20,00

4183 ECHALLENS, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1949-83

15,00

4184 GARE ECLEPENS 4.12.28 10,00

4185 ETOY 17.2.1945, Stations-Stempel
auf PK nach Frankreich

20,00

4186 FAOUG 20.10.29 10,00

4187 GENOLIER (2x), TRELEX (2x), 4 un-
terschiedliche Stations-Stempel 1950-
83

15,00

4188 GIMEL 13 JAN. 1950, Stations-Stem-
pel auf Vorderseite

20,00

4189 GLAND 31.3.29 10,00

4190 GLION 29 JANV 99 auf Lithokarte von
Les Avants, Stempel TERRITET
29.I.99

61B, 50,00

4191 GRANDSON, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1943-67

15,00

4192 GRANDVAUX 10.1.29 10,00

STATIONSSTEMPEL - THURGAU

STATIONSSTEMPEL - WAADT
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10,004155 15,004156

10,004160

10,004162

25,004163

20,004164

10,004165

10,004166

20,004168

20,004169

10,004170

20,004171 15,004172 20,004175

20,004176 20,004179

10,004180

15,004181
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15,004083 20,004096 20,004099 20,004101 25,004107

30,004123 25,004129 15,004135

15,004149 100,004161 20,004167 20,004173

50,004174 15,004177 20,004185 20,004188

50,004190 15,004198 15,004202 30,004228

50,004229 30,004240

20,004241

20,004253 30,004281

70,004284 30,004298
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25,004178 20,004182

15,004183

10,004184 10,004186

15,004187

10,004189

15,004191

10,004192

20,004193

25,004194 25,004195

10,004196

10,004197

20,004199

20,004200

10,004201

10,004203

10,004204

20,004205

10,004206

10,004208 10,004209
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10,004207

20,004210

10,004211 10,004212

10,004213 25,004214

10,004215 10,004216

10,004217

10,004218 10,004219

30,004220 30,004221 10,004222 20,004223

10,004224 10,004225 10,004226

20,004227 10,004230 20,004233 10,004234
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4193 L'ISLE-MONT-LA-VILLE (1x), LA
SARRAZ (3x), VALLORBE (2x), 6 un-
terschiedliche Stations-Stempel 1943-
82

20,00

4194 LA TINE / M.O.B. 30 OCT. 1935 in
violett auf Viererblock

118, 25,00

4195 LA TINE / M.O.B. 28 OCT 1935 in vio-
lett auf Viererblock

182z, 25,00

4196 LAUSANNE 21.10.29 10,00

4197 LAUSANNE 21.3.21q 10,00

4198 LES PLANCHES 3 JUIL. 1950, Stati-
ons-Stempel auf Karte

15,00

4199 LUCENS, 3 unterschiedliche Stations-
Stempel -1982

20,00

4200 MORGES, 6 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1945-82B

20,00

4201 MOUDON 29.12.28 10,00

4202 NYON 8.II.1950, Stations-Stempel
auf PK

15,00

4203 ORON 1.3.31 10,00

4204 PAYERNE 8.2.29 10,00

4205 PRILLY-CHASSEUR (2x), JOUX-
TENS (1x), ROMANEL (1x), 4 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1939-49

20,00

4206 RENENS 19.10.29 in violett 10,00

4207 ROCHE (VAUD) 6.1.29 10,00

4208 LA SARRAZ 1.12.28 10,00

4209 ST. TRIPHON 1.12.28 10,00

4210 VETRAUX-CHILLON (2x), VILLE-
NEUVE (2x), GARE ROCHE (1x),
ROCHE (1x), 6 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1949-69

20,00

4211 GARE VEVEY 12.12.28 10,00

4212 YVERDON 14.12.28 10,00

4213 GARE YVORNE ..1.29B 10,00

4214 BIEL, 2 unterschiedliche Stations-
Stempel auf 3 Briefstück.B

25,00

4215 BOUVERET 30.4.31 10,00

4216 BRIG 7.1.29 10,00

4217 CHARRAT-FULLY, 2 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1950/80

10,00

4218 CHARRAT-FULLY 2.1.29 10,00

4219 LEUK (LOECHE) 7.1.29qÜ 10,00

4220 LOECHE-LES-BAINS / L.L.B. 31 MAI
36 in rot auf Viererblock

194, 30,00

4221 LOECHE-LES-BAINS / L.L.B. 31 MAI
36 auf Viererblock

194, 30,00

4222 MENTHEY 10,00

4223 RECKINGEN, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1939-71.

20,00

4224 SIERRE 11.3.31 10,00

4225 GARE ST. MAURICE 28.12.28 10,00

4226 STATION VOUVRY 31.3.31B 10,00

4227 CHAM, 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1951-78.

20,00

4228 MENZINGEN 18 APR. 1948, Stations-
Stempel auf Brief und 2x auf Brief-
stück (1937/45).

30,00

4229 ZUG 16.12.1943, Stations-Stempel
auf Brief.

50,00

4230 AATHAL 9.5.51 10,00

4231 AFFOLTERN b/ZÜRICH 5.1.29 10,00

4232 BASSERSDORF 21.I.39 auf 20 Rp.
BIT-Gebäude

211, 15,00

4233 BAUMA, 4 unteschiedliche 1931-83. 20,00

4234 BÜLACH 10.12.28 10,00

4235 DACHSEN 6.11.29 10,00

4236 DIETIKON, 4 unterschiedliche 1943-
85.Ö

20,00

4237 DIETLIKON 20.VIII.45 auf 20 Rp PP-
Marke

PP28, 15,00

4238 DIETLIKON 20.12.51B 10,00

4239 DÜBENDORF 19.10.20B 10,00

4240 DÜBENDORF 13.XI.35 auf Brief mit
einer Mischfrankatur 3er gleicher
Wertstufen

118+182
+185,

30,00

4241 DÜBENDORF 16 XII 34 auf Brief 183, 20,00

4242 EFFRETIKON, 5x auf Briefstück 1934
-46 und 1x auf Brief von 1967.

25,00

4243 ELGG 8.12.28 in violett 10,00

4244 EMBRACH/RORBAS 7.1.29 10,00

4245 ERLENBACH (ZÜRICH) 16.6.26 10,00

4246 FEHRALTORF, 3 unterschiedliche
1937-71.

15,00

4247 FELDBACH (2x) 1957/84 und UERI-
KON (2x) 1962/64, 4 unterschiedliche
Stations-Stempel.

20,00

4248 FELDBACH 8.11.51 10,00

4249 FEUERTHALEN 24.10.21 in blau 10,00

4250 GIBSWIL 11.12.28 10,00

4251 GRÜZE 14.3.31 10,00

4252 HERRLIBERG-FELDMEILEN, 5 un-
terschiedliche Stations-Stempel 1928-
67.

30,00

4253 HERRLIBERG-FELDMEILEN 22
APR. 37 auf BriefB

205, 20,00

4254 HINWIL, 5 unterschiedliche 1941-76. 20,00

4255 HORGEN-oberdorf, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1951-64.

15,00

4256 HORGEN, 4 unterschiedliche 1945-
1984

15,00

4257 HORGEN 16. SEPT. 44 auf Brief F38, 20,00

4258 HORGEN-OBERDORF 4.4.33B 10,00

4259 HORGEN 6 OKT. 46 auf Viererblock 215y, 15,00

4260 HÜNTWANGEN-WIL, 4 unterschiedli-
cheB

35,00

4261 ILLNAU, 5 unterschiedliche. 20,00

4262 KEMPTAL, 3 unterschiedliche 1943-
83.

25,00

4263 KILCHBERG, 6 unterschiedliche 1938
-1978

20,00

4264 KOLLBRUNN, 2x 1941/70, SENN-
HOF-KYBURG, 2x 1942/78.

20,00

4265 RÄMISMÜHLE-ZELL 24.9.36 10,00

4266 MARTHALEN 19.12.28B 10,00

4267 MEILEN SBB 29 JAN 28 auf Kehr-
druckB

K18 (2x), 20,00

4268 MEILEN S.B.B. 6 JAN. 30 auf 10 Rp.
PJ-Marke

PJ50, 15,00

4269 MEILEN SBB 29 JAN 28 auf zusam-
menhängende

Z10 (2x), 40,00

4270 NAENIKON-GREIFENSEE 31.11.28 10,00

STATIONSSTEMPEL - WALLIS

STATIONSSTEMPEL - ZUG

STATIONSSTEMPEL - ZÜRICH
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10,004231 15,004232 10,004235

20,004236

15,004237

10,004238

10,004239 25,004242 10,004243

10,004244

10,004245 15,004246 20,004247

10,004248 10,004249 10,004250

10,004251 30,004252

20,004254

15,004255

15,004256 15,004259 20,004261
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10,004258 35,004260 25,004262

20,004263 20,004264 10,004265

10,004266

20,004267

15,004268

40,004269

10,004270 10,004271

10,004272

10,004273

10,004274

20,004275

20,004276

50,004277

10,004279 10,004280 15,004282
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10,004278 20,004283

10,004285

30,004286 30,004287

10,004288 10,004289

15,004290 25,004291

15,004292

10,004293 25,004294

25,004295

20,004296

10,004297 20,004299

10,004302

30,004303 20,004304 10,004306

10,004307 20,004308
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4271 NIEDERWENINGEN 31.3.31B 10,00

4272 OBERWINTERTHUR, 3 unterschiedli-
che Stations-Stempel 1943-84

10,00

4273 OERLIKON 5.3.31 10,00

4274 OSSINGEN, 3 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1951-85

10,00

4275 PFÄFFIKON, 4 unterschiedliche 1940
-63.

20,00

4276 PFUNGEN-NEFTENBACH, 3 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1951-
68.

20,00

4277 RÄMISMÜHLE-ZELL; 3 unteschiedli-
cheB

50,00

4278 RÄTERSCHEN, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel  1945-84

10,00

4279 RÄTERSCHEN 1.4.31 10,00

4280 REGENSDORF-WATT SBB 31.12.28 10,00

4281 REGENSDORF in violett auf Karte mit
Ambulant-Stempel 24.VIII.08 nach
Thalwil

103, 30,00

4282 RICHTERSWIL, 3 unterschiedliche
1941-1970 sowie 1x WÄDENSWIL
1941

15,00

4283 RIKON, 3 unteschiedliche 1941-84. 20,00

4284 RÜSCHLIKON in blau als Transit-
Stempel auf AK von LANGNAU
31.IX.04 über Rüschlikon nach Mar-
thalenq

70,00

4285 SALAND 31.12.28 10,00

4286 SCHLATT, 4 unterschiedliche 30,00

4287 SCHWERZENBACH, 4 unterschiedli-
che.B

30,00

4288 SEEBACH 20.3.31 10,00

4289 SENNHOF-KYBURG 31.3.31B 10,00

4290 SIHLBRUGG, 3 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1953-79.

15,00

4291 SOOD, 4 unterschiedliche Stations-
Stempel 1939-53.

25,00

4292 STÄFA 1 JUNI 49 auf 25 Rp. UPUB 295, 15,00

4293 STAMMHEIM, 2 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel 1951/64

10,00

4294 THALWIL, 6 unterschiedliche 1927-
1966

25,00

4295 TURBENTHAL, 3 unteschiedliche
1938-83.

25,00

4296 UERIKON 20,00

4297 UETIKON 1.4.31 10,00

4298 WETIKON 18.V.47 auf BriefB 215, 30,00

4299 URDORF, 4 unterschiedliche Stati-
ons-Stempel 1950-65.

20,00

4300 USTER 23. FEB. 43 auf Vorderseite
und 2x auf Briefstück von 1939/42, 3
unterschiedliche Stations-Stempel.

25,00

4301 USTER 23.III.39 auf BriefB 226, 20,00

4302 WÄDENSWIL 1.4.31Q 10,00

4303 WALLISELEN, 7x auf Briefstück, 1x
auf Karte vom 30 APR. 44 und 1x auf
Brief vom 13 DEZ. 1987.

30,00

4304 WETTINGEN, 4 unterschiedliche Sta-
tions-Stempel  1950-66.

20,00

4305 WIESENDANGEN 2.4.31 10,00

4306 WILA 13.3.31 10,00

4307 GEPÄCK WINTERTHUR, 2 unter-
schiedliche Stations-Stempel
1946/67

10,00

4308 WINTERTHUR-TÖSS, 3 unterschied-
liche Stations-Stempel.

20,00

4309 WINTERTHUR WÜLFLINGEN
27.1.51

10,00

4310 WÜLFLINGEN 1.4.31 10,00

4311 ZOLLIKON 1.11.29 10,00

4312 ZÜRICH-ALTSTETTEN, 3 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1944-
83.

20,00

4313 ZÜRICH HB VERSAND-EXPEDI-
TION 9.4.23

10,00

4314 ZÜRICH-WOLLISHOFEN 13.12.28 10,00

4315 ZÜRICH-LETTEN, 3 unterschiedliche
Stations-Stempel 1942-83.

20,00

4316 ZÜRICH-STADELHOHEN, 3 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1942-
84.

20,00

4317 ZÜRICH-TIEFENBRUNNEN, 3 unter-
schiedliche Stations-Stempel 1952-
84.

20,00

4318 AARAU - THUN 30.VII.68 (Gr. 85) auf
Falt-Brief von Thunstetten nach Basel

38, 80,00

4319 AARAU - WINTERTHUR 13.III.65 Z.
14 (Gr. 83C) auf Falt-Brief nach Trub

31, 20,00

4320 AARAU - WINTERTHUR 6.II.63 Z. 4
(Gr. 83C) auf Falt-Brief aus Turgi
nach Grub

31, 20,00

4321 AARAU-WINTERTHUR 20.IV.65 (Gr.
83C) auf 20 Rp. Sitzende

32, 20,00

4322 AMBULANT / No. 11 vom 4.XI.92-27,
daneben Bahn-Stations-Stempel
OENSINGEN 4 NOV. 92 in blau auf
PK

60A, 20,00

4323 AMBULANT 19.III.96.13 (Gr. 76C),
daneben Abgangs-Stempel BERN auf
10 Rp.-PK nach Deutschland

20,00

4324 AMBULANT 2.V.00 23 / No 14 (Gr.
76C), daneben Bahn-Stations-Stem-
pel ENTLEBUCH / STATION in vio-
lett auf 5 Rp.-PK nach Eschholzmatt

50,00

4325 AMBULANT 13.VIII.94.33 / No 14 (Gr.
76C), daneben Bahn-Stations-Stem-
pel ENTLEBUCH / STATION in vio-
lett auf 5 Rp.-PK nach Kriens

40,00

4326 AMBULANT 19.VI.96-93 / No 21 (Gr.
76C), daneben BASEL auf Brief mit
senkr. Regbug

61B, 20,00

4327 AMBULANT 25.VI.06.1976 / No. 22
(Gr. 76C), daneben Abgangs-Stem-
pel WOHLEN / (AARGAU) auf 5 Rp.-
PK nach Iseltwald

20,00

4328 AMBULANT 5.VII.01-457 / No 22, da-
neben Abgangs-Stempel MURI /
(AARGAU) auf Brief nach Bern

61B, 20,00

4329 2x APPENZELL - WINKELN (Gr.
86D), daneben Abgangs-Stempel AP-
PENZELL vom 5.IX.04 und vom
2.VIII.06, beide auf AK

30,00

4330 BERN - ROMANSHORN 24.V.74 (Gr.
88A) und ROMANSHORN - BERN
11.VI.73. Schönes Briefpaar

31+37a, 80,00

4331 CHAUX-DE-FONDS - SOCEBOZ
8.IX.98 (Gr. 86D), daneben Abgangs-
Stempel SONVILLIER auf PK, attrak-
tiv

60B, 50,00

4332 EINSIEDELN - WÄDENSWIL 11.IV.14
(Gr. 86B) auf Brief nach Schwyz

125III, 40,00

4333 3x GOLDAU - RAPPERSWIL (Gr.
86B) 4.VII.15 auf Karte sowie 4.X.16
und 16.I.29 beide auf Brief

126II /
153,

30,00

4334 HERZOGENBUCHSEE - LAU-
SANNE 5.VII.54 (Gr. 86A) auf Brief
bon La Sarraz nach Bern

38, 80,00

BAHNPOST - AMBULANT-STEMPEL
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20,004257 25,004300 20,004301

80,004318 20,004319 20,004320 20,004322

20,004323 50,004324 40,004325

20,004326

20,004327

20,004328

30,004329 80,004330

50,004331

40,004332

30,004333

80,004334 20,004335

100,004336

30,004338

15,004339 20,004340

15,004341 20,004344 30,004346

15,004347 15,004348 20,004349 15,004350
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4335 INTERLAKEN - GRINDELWALD
12.VIII.22 (Gr. 86B) auf PK von Inter-
laken

152, 20,00

4336 7x LUZERN - WILDEGG - LUZERN
(Gr. 86B), 3x auf Brief 1911-1924, 2x
auf PK 1914-1920 und 1x auf Streif-
band vom 1.I.19

100,00

4337 BERN-N-PONTARLIER (Gr. 83D), 2x
auf Sitzende

33, 34, 50,00

4338 BP. BERN - ROMANSHORN 7.III.73
9 (Gr. 86A) auf 35 Rp. Tübeli-Brief
nach Lindau

30,00

4339 BERN - ROMANSHORN 9.III.75.16
(Gr. 86A) auf 5 Rp.-PK

15,00

4340 BERN - SCHWARZENBURG - BERN
/ BAHNPOST 24.III.34 (Gr. 86) auf
Brief nach Langnau

PJ67, 20,00

4341 BERN - SCHWARZENBURG - BERN
/ BAHNPOST 6.VIII.23.1893 auf PK

153, 15,00

4342 BERN - SCHWARZENBURG - BERN
auf 20 Rp. Rotes KreuzB

240, 30,00

4343 BERN -Z ÜRICH (Gr. 83D), 2x auf Sit-
zende

31, 33, 30,00

4344 PONTARLIER -N-BERNE 8.III.66 (Gr.
83D) auf Falt-Brief nach Basel

31, 20,00

4345 ROMANSHORN - BERN sowie RO-
MANSHORN -Z ÜRICH auf 3 Sit-
zende

32, 41,
43,

50,00

4346 REGIONAL / PALEZIEUX - BULLE -
MONTBOVON 25.VII.33-159 auf PK
der Maturaklasse 1933 von Einsiedeln

184, 30,00

4347 GENEVE - BÂLE 2.VII.70. 7 (Gr. 86A)
auf 10 Rp.-Tübeli-Brief

15,00

4348 GENEVE - SION IV 28.VIII.68. 4 (Gr.
85) auf 10 Rp.-Tübeli-Brief

15,00

4349 GENEVE - SION III 15.VI.68 6 (Gr.
85) auf Falt-Brief nach Nyon

30, 20,00

4350 GENEVE - AMBULANTS 17.V.27 auf
10 Rp. PK

15,00

4351 LUZERN - ENGELBERG - LUZERN /
BAHNPOST 5.III.42 - 79 auf Brief

215, 15,00

4352 LUZERN - OLTEN - LUZERN II
15.XII.76.45 (Gr. 86A) auf 10 Rp. Tü-
beli-Brief

20,00

4353 LUZERN - OLTEN - LUZERN II
27.IX.74 Z. 52 (Gr. 86A) auf 10 Rp.-
Tübeli-Brief

15,00

4354 LUZERN - OLTEN - LUZERN II
19.V.75.46 (Gr. 86A) auf PK mit Aus-
landdestination Wien

30, 20,00

4355 BAHNPOST / RHÄT. BAHN 30.IV.25.
212 auf 20 Rp. Helvetia m. Schwert

110, 20,00

4356 BAHNPOST / RHÄT. BAHN 29.VIII.16
260 auf Brief

126II, 15,00

4357 REGIONAL / VAL DE TRAVERS
21.XI.01 (Gr. 86B) perfekt zentrisch
auf 10 Rp. Ziffer

61B, 30,00

4358 REGIONAL / VAL DE TRAVERS (Gr.
86B), 2x perfekt zentrisch auf Ste-
hende

67D,
73E,

60,00

4359 REGIONAL / VAL DE TRAVERS (Gr.
86B), 2x zentisch auf Ziffer

80, 65B, 50,00

4360 11 Ambulant-Stempel mit Linienan-
gabe (Gr. 86A) auf Sitzende. SBK 28,
38 (5), 32, 41(2)

60,00

4361 3 Ambulant-Stempel mit Linienan-
gabe (Gr. 85), 3x auf Sitzende

28(2),
41,

40,00

4362 8 Ziffermarken mit unterschiedlichen
Ambulant-Stempel mit Linienangabe,
sehr saubere Entwertungen1Ö

65B+, 50,00

4363 5 Ambulant-Stempel auf 10 Rp. Hel-
vetia Brustbild

120, 40,00

4364 REG.INF.MONT. 5, Wache auf Fels-
gipfel, grüner Himmel, grünes Papier,
ungez.

16, 20,00

4365 REG. DE MOMT. 6, Signalisten,
weisse Signalscheibe, gez. Kehrdruck

18a, 15,00

4366 REG. DE MOMT. 6, Signalisten, far-
bige Signalscheibe, ungez.

20, 40,00

4367 REG. DE MOMT. 6, Signalisten, far-
bige Signalscheibe, ungez.

21, 40,00

4368 BAT. DE MONT. 12, Wache im Ge-
birge/Fahne, ungez.

23, 25,00

4369 BAT. DE MONT. 12, Wache im Ge-
birge/Fahne, ungez.

24, 15,00

4370 BAT. DE MONT. 12, Wache im Ge-
birge/Fahne, gelber Boden, gez.

24a, 10,00

4371 BAT. DE MONT. 12, Wache im Ge-
birge/Fahne, ungez. Werdegangs-
stufe ohne Blaudruck

24 P2, 15,00

4372 BAT. DE MONT. 12, schiessender
Soldat, gez. Probe d'grau

25 P1, 20,00

4373 BAT. DE MONT. 12, schiessender
Soldat, ungez.

26, 20,00

4374 BAT. DE MONT. 88, Skipatrouille, un-
gez. Eckrandstück

27, 18,00

4375 BATTR. DE CAMP. 4, Geschütz mit
Mannschaft, verschobener Gründruck,
gez.

31a, 15,00

4376 REG.INF. 7, Soldat auf Lok., blaugrü-
nes Papier, grobe Zeichnung, ungez.
auf PK

9, 25,00

4377 REG. DE MONT. 6, Signalisten, far-
bige Signalscheiben, gez. auf PK

20+21, 15,00

4378 BAT. DE MONT. 12, schiessender
Skifahrer, ungez. Randstück auf PK

25, 20,00

4379 BAT. DE MONT. 12, schiessender
Skifahrer, gez. auf PK

25+26, 10,00

4380 BAT. DE CAMP. 4, Geschütz mit
Mannschaft, feiner Druck, ungez. auf
PK

29, 10,00

4381 BAT. DE CAMP. 5, Geschütz mit
Mannschaft, grober Druck, gez. auf
PK

32, 10,00

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - BERN

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - FREIBURG

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - GENF

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - GLARUS

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - LUZERN

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - OHNE LINIENAN-
GABE

BAHNPOST-/AMBULANT-STEMPEL - LOTS & SLGEN

1914/18, 1. DIVISION

1914/18, 1. DIVISION - BRIEFE/KARTEN
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4382 REG.INF. 7, Fähnrich mit Fahne, Ab-
klatsch des Schwarzdrucks und zu-
sätzliche waagr. Zähnung, gez.

1a Abart, 10,00

4383 REG.INF. 7, blaugrünes Papier, grobe
Zeichnung, ungezähnt.

9, 10,00

4384 R.J. 9, P. Péquinat, ohne Siegel, ro-
ter Aufdruck kopfstehend, gez.

23a, 20,00

4385 INF.REG. 11, marschierende Solda-
ten, gelbliches Papier, ungez.

56, 20,00

4386 INF.REG. 11, marschierende Solda-
ten, ungez. Rotdruck aus dem Werde-
gang schwarz/feldgrau/braungelb/rot
auf Chamois-Kunstdruckpapier

56w, 20,00

4387 INF.REG. 11, marschierende Solda-
ten, ungez. Probe auf Chamois-
Kunstdruckpapier

56 P2, 15,00

4388 SAN.ABT. 2, Hauptmann mit Hund,
ungez. Stufe aus dem Werdegang auf
weissem Kunstdruckpapier

58w, 10,00

4389 INF.REG. 11, Fähnriche/Fahnen, un-
gez. auf PK

53, 15,00

4390 3. DIVISION, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Probe in schwarz

1 P1, 15,00

4391 FÜS.BAT. 38, 3. Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

2, 20,00

4392 FÜS.BAT. 38, 3. Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Probe in schwarz

2 P1, 12,00

4393 FÜS.BAT. 38, 3. Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Probe in schwarzbraun

2 P2, 15,00

4394 3. DIVISION, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez. Sammelbogen zu 10 Ty-
pen

5, 25,00

4395 DIVISIONSSTAB 3,
Fähnrich/Bär/Grenzstein, ungez.

7a, 12,00

4396 J.MITR.ABT. 3, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

27a, 25,00

4397 MITR.KP. II/13, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Probe in schwarz

29 P, 25,00

4398 R.MITR.KP. 15, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

31a, 30,00

4399 MITR.KP. III/16, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, weisses Papier, ungez. Probe in
schwarzbraun/rot. Nicht katalogisiert

36 P, 25,00

4400 ART.REG. 6, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

37a, 25,00

4401 FELBTTR. 21, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, doppelter Rotdruck, ungez.
Randstück

40a Ab-
art,

60,00

4402 FELDBTTR. 22, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

41a, 25,00

4403 SAP.BAT. 3, Fähnrich/Bär/Grenzstein,
ungez.

55a, 25,00

4404 SAN.ABT. 3, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Probe in
schwarzbraun/rot. Nicht katalogisiert

58 P, 25,00

4405 3. DIVISION, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez. Bogen zu 20 Marken

61, 10,00

4406 FÜS.BAT. 29, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, Erstauflage mit kleinerem Auf-
druck, gez.

63b, 15,00

4407 3. DIVISION, Infanterist bei Grenz-
stein, ungez. Probe, ohne graubrau-
nem Druck in den seitlichen Orna-
menten

67 P1, 60,00

4408 FÜS.BAT. 29, Infanterist bei Grenz-
stein, ungez.

73, 25,00

4409 FÜS.BAT. 33, Infanterist bei Grenz-
stein, ungez.

76, 15,00

4410 J.MITR.ABT. 3, Mitrailleure, ungez. 87, 20,00

4411 3. DIVISION, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

106, 15,00

4412 STAB.J.BR. 8, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

111, 15,00

4413 STAB.J.R. 14, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez.

114, 45,00

4414 FÜS.BAT. 29, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, ungez. Randstück

117, 45,00

4415 HB.ABT. 27, Artilleristen, ungez. 131, 15,00

4416 FELDPOST 3. DIV., Postordonnanz,
ungez.

132, 15,00

4417 FELDPOST 3. DIV., Postordonnanz,
roter Federbusch am Käppi, gez.

132a, 15,00

4418 GEB.J.REG. 17, Skifahrer im Gebirge,
gez. Kehrdruck, eine Marke "roter
Punkt am Berg rechts"

138a+b, 20,00

4419 SIGNAL-PIONIER-KP. 2, ungez. 143, 20,00

4420 FÜS.BAT. 29, Bernerwappen, orange,
ungez. Probe auf Kunstdruckpapier

147 P6, 25,00

4421 FÜS.KP. IV/38, Kreuz/Inschrift, Kehr-
druck-2er-Bögli

150a, 10,00

4422 GEB.INF.BAT. 40, Jungfrau/Soldat,
ungez.

155, 10,00

4423 GEB.INF.BAT. 40, Jungfrau/Soldat,
roter Aufdruck, ungez.

157, 15,00

4424 GEB.J.BAT. 40, Soldat mit Gewehr,
ungez. Probe in schwarz

160 P3, 15,00

4425 GEB.MITR.KP. II/18, schiessende Mi-
trailleure, ungez. Probe auf weissem
Kunstdruckpapier

161 P1, 15,00

4426 GEB.J.BAT. 89, Walliserwappen, un-
gez. Probe auf weissem Kunstdruck-
papier

162 P1, 20,00

4427 GEB.J.BAT. 89, Walliserwappen, un-
gez. Probe im Werdegang, Druck-
stufe gelb auf weissem Kunstdruckpa-
pier

162 P4, 40,00

4428 V.KP. I/3, Verlad von Säcken, ungez. 165, 15,00

4429 Fähnrich/Bär/Grenzstein, gez., mit
Drucksachenfrankatur auf PK

12a, 15,00

4430 FÜS.BAT. 38, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez.  mit Drucksachenfrankatur
auf Brief, rückseitig A-Stempel THUN
20.II.18

24, 15,00

4431 FÜS.KP. IV/38, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

25, 15,00

4432 FÜS.BAT. 39, gez.,
Fähnrich/Bär/Grenzstein, gez., mit
Drucksachenfrankatur auf Brief

26a, 15,00

4433 R.MITR.KP. 13, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez. auf Brief, rückseitig A-
Stempel THUN 18.V.18

28, 10,00

4434 R.MITR.KP. 13, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

28a, 15,00

4435 MITR.KP. II/13, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

29, 15,00

4436 MITR.KP. III/13, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

30, 15,00

1914/18, 2. DIVISION

1914/18, 2. DIVISION - BRIEFE/KARTEN

1914/18, 3. DIVISION

1914/18, 3. DIVISION - BRIEFE/KARTEN
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10,004305

10,004309

10,004310 10,004311 20,004312

10,004313

10,004314

20,004315

20,004316 20,004317 20,004321

50,004337 30,004342 30,004343 50,004345 20,004355 30,004357 60,004358

50,004359 60,004360 40,004361 50,004362 40,004363 10,004383 10,004620

150,004887 180,004977 150,004978

 Wir wünschen Ihnen viel Erfolg 
mit Ihren Geboten. 

We wish you great success with 
your bids. 
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4437 MITR.KP. II/15, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

32, 15,00

4438 MITR.KP. III/15, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

33, 15,00

4439 MITR.KP. II/16, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

35, 15,00

4440 MITR.KP. III/16, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

36, 15,00

4441 FELDBTTR. 23, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

42a, 15,00

4442 HB.ABT. 27, Fähnrich/Bär/Grenzstein,
gez., mit Drucksachenfrankatur auf
PK

49a, 15,00

4443 FUSSBTTR. 2, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, UNgez. auf PK

52, 15,00

4444 RDF.KP. 3, Fähnrich/Bär/Grenzstein
sowie Infanteristen am Grenzstein,
gez. Mischfrankatur auf Brief

54a+83, 10,00

4445 VERPFL.ABT. 3, Fähnrich/Bär/Grenz-
stein, gez., mit Drucksachenfrankatur
auf PK

57a, 15,00

4446 GEB.MITR.KP. I/17, Mitrailleure am
Geschütz und Skifahrer im Gebirge,
gez. Mischfrankatur auf Brief

95+141, 15,00

4447 STAB DER 3. DIVISION,
Fähnrich/Bär/Grenzstein, gez., mit
Drucksachenfrankatur auf Brief, rück-
seitig A-Stempel THUN 9.III.18

108, 15,00

4448 INF.BR. 10, stürmender Infanterist,
ungez.

2, 10,00

4449 INF.BR. 10, Luzern/Pilatus, Rand-
stück, links ungez.

8, 10,00

4450 INF.BR. 10, Luzern/Pilatus, Abklatsch
der Blauplatte, ungez.

8a, 10,00

4451 INF.REG. 19, Wache am Grenzstein,
ungez.

14, 10,00

4452 INF.REG. 20, knieender Soldat, un-
gez. Randstück

22, 10,00

4453 INF.REG. 20, knieender Soldat,
schwarzer Aufdruck, ungez.

24, 40,00

4454 INF.REG. 20, knieender Soldat, hell-
grau, gez.

26, 10,00

4455 FÜS.KP. III/43, Familienwappen, gez. 29, 12,00

4456 FÜS.KP. III/43, Familienwappen, gez. 29, 10,00

4457 AARG. TRUPPEN, Bauernhaus, gez.
Probe in braun

32 P06, 45,00

4458 AARG. TRUPPEN, Bauernhaus, gez.
Probe in grauviolett

32 P09, 45,00

4459 AARG. TRUPPEN, Bauernhaus, gez.
Probe in graugrün

32 P12, 50,00

4460 AARG. TRUPPEN, Schloss Brunegg,
gez. Probe in dunkelgraublau

35 P01, 60,00

4461 AARG. TRUPPEN, Schloss Brunegg,
gez. Probe in braun

35 P06, 45,00

4462 TG.PI.KP. 4, Pionier am Telefon, un-
gez.

40, 10,00

4463 TG.PI.KP. 4, Pionier am Telefon, dop-
pelter Graudruck, ungez.

40b, 30,00

4464 TG.PI.KP. 4, Pionier am Telefon, un-
gez. Probe auf Matt-Chamois-Kunst-
druckpapier

40 P01, 10,00

4465 GOTTHARD-BESATZUNG, waagr.
5er-Streifen

5b, 10,00

4466 GOTTHARD-BESATZUNG, Infante-
rist, schwarzer Aufdruck, gez.

6, 10,00

4467 GOTTHARD-BESATZUNG, Artillerist,
schwarzer Aufdruck, gez.

7, 10,00

4468 GOTTHARD-BESATZUNG,
Artillerist/Skifahrer/Mitrailleur, schwar-
zer Aufdruck, gez.

7-9, 30,00

4469 GOTTHARD-BESATZUNG, Mitrail-
leur, schwarzer Aufdruck, gez.

9, 10,00

4470 GOTTHARD-BESATZUNG, Mitrail-
leur, schwarzer Aufdruck, gez.

9, 10,00

4471 GOTTHARD-BESATZUNG, Säumer,
schwarzer Aufdruck, gez.

10, 10,00

4472 GOTTHARD-BESATZUNG, Infante-
rist, roter Aufdruck, gez.

11, 12,00

4473 GOTTHARD-BESATZUNG, Artillerist,
roter Aufdruck, gez.

12, 10,00

4474 GOTTHARD-BESATZUNG, Skifahrer,
roter Aufdruck, gez.

13, 10,00

4475 FEST.ART.ABT. 3, Wachtposten,
1918 kopfstehend, gez.

23e, 15,00

4476 FEST.ART.ABT. 3, Wachtposten, Ab-
klatsch des Aufdrucks, gez.

23f, 15,00

4477 FEST.ART.ABT. 3, Soldaten hissen
Fahne, gez. Paar, mit und ohen Kreu-
zeinfassung

24+24a, 60,00

4478 FEST.ART.ABT. 3, Art.-Wachtposten,
gez., mit Drucksachenfrankatur auf
Brief, rückseitig A-Stempel BERN
28.VIII.17

21, 15,00

4479 GR.ART. 5, gez. Serie auf 6 PK bzw.
Brief

25-30, 15,00

4480 LANDWEHR-BAT. 137, trommelnde
Bären/Fahne, ungez.

14, 15,00

4481 BATAILLON 144 / FELDPOST auf PK
vom 15.2.17

15,00

4482 LANDST.INF.KP. II/14,
Soldat/Schloss, gez.

2, 12,00

4483 LANDST.INF.KP. II/14,
Soldat/Schloss, gez.

3, 10,00

4484 LANDST.INF.KP. I/30, Soldat mit Ge-
wehr, blau, roter Aufdruck, gez.

13, 15,00

4485 LANDST.INF.KP. I/30, Soldat mit Ge-
wehr, blau, schwarzvioletter Aufdruck,
gez.

14, 10,00

4486 LANDST.INF.KP. I/30, Soldat mit Ge-
wehr, schwarz/blau/rot, roter Auf-
druck, gez.

15, 25,00

4487 LANDST.INF.KP. I/30, Soldat am Ge-
wehr, gelbl. Papier, ungez. auf PK

9, 15,00

1914/18, 4. DIVISION

1914/18, FESTUNGSTRUPPEN

1914/18, FESTUNGSTRUPPEN - BRIEFE/KARTEN

1914/18, LANDWEHRTRUPPEN

1914/18, LANDWEHRTRUPPEN - BRIEFE/kARTEN

1914/18, FLIEGER

1914/18, LANDSTURMTRUPPEN - BRIEFE/KARTEN
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4488 EIDG. GRENZ-SANITÄTSDIENST,
Soldat mit Hund, ungez.

1, 10,00

4489 SERVICE SANITAIRE DE FRON-
TIERE, Soldat mit Hund, ungez.
Probe auf Matt-Kunstdruckpapier

2 P1, 45,00

4490 AARGAU, 2 Fr. gez. 11, 20,00

4491 SCHAFFHAUSEN, 1 Fr. gez. 17, 10,00

4492 SCHAFFHAUSEN, 2 Fr. gez. 18, 10,00

4493 SCHAFFHAUSEN, 5 Fr. gez. 19, 10,00

4494 SCHAFFHAUSEN, 10 Fr. gez. 20, 10,00

4495 BAHNHOF KOBLENZ, nur oben gez. 25, 30,00

4496 ALVENEU-Bad-Schweiz, doppelzeili-
ger Stabstempel

30,00

4497 ENGELBERG -SIUSSE, doppelzeili-
ger Stabstempel auf AK vom Hotel
Trübsee

20,00

4498 K.K. 9.DIV., Transportmittel, gez. 109, 15,00

4499 BR. 9. MONT., Soldat/Madona, un-
gez.

110, 15,00

4500 GEB.BR. 12, Soldat schützt Familie,
ohne Druckername, ungez.

123e, 15,00

4501 8. DIVISION, Fahne/Soldat, ungez.
auf PK

80, 15,00

4502 9. DIV., 9. DIV., Gebirgssoldat sowie
Panzerturm, beide mit rotem Auf-
druck, gez. auf PK

84+87, 10,00

4503 SCH.MOT.KAN.ABT. 4, Feldge-
schütz, mit Zahl 29.70 und 31.85, gez.

48b+48d, 20,00

4504 FELD.ART.RGT. 6, bespanntes Ge-
schütz, Punkt nach FELD, ungez.

59a, 20,00

4505 RGT.MOT.CAN.Id 12, Artllerist mit
Fahne, vollständiger Abklatsch des
Schwarzdrucks, gez.

76, 15,00

4506 RGT.MOT.CAN.Id 12, Artllerist mit
Fahne, gez. Paar mit fehlender Zäh-
nung unten.

76 Abart, 15,00

4507 LAND.KAN.KP. 12, Kirche von
Goldau, ungez. Kehrdruck im $4.

79, 20,00

4508 LAND.KAN.KP. 12, Kirche von
Goldau, ungez. Eckrandstück.

81, 15,00

4509 FEST.ART.KP. 17, Panzerkuppe/Ge-
schützrohr, roter Aufdruck, ungez.

112, 15,00

4510 F.ART.ABT. 19, fahrende Artillerie,
ungez.

145, 15,00

4511 CP.MOT.CAN.INF. 21, Pw mit ange-
hängter Ik, roter Aufdruck, ungez.

155, 15,00

4512 GR.MOT.CAN. 26, Verlad einer Ka-
none, ungez.

188, 15,00

4513 F.BTTR. 43, Fahrende Artillerie, un-
gez.

208, 15,00

4514 F.BTTR. 45, Fahrende Artillerie, un-
gez.

254, 15,00

4515 F.HB.ABT. 46, gekreuzte Kanonen-
rohre, gez.

257, 15,00

4516 SCH.MOT.KAN.BTTR. 112, 10.5 cm
Kanone, ungez. Einzelabdruck in
schwarz. Nicht katalogisiert

288, 30,00

4517 FUSS.BTTR. 508, 12 cm Kanone, un-
gez. Werdegang in 2 Sufenm + unez.
Marke

346w+34
6,

20,00

4518 SCH.MOT.KAN.ABT. 16, schwere
Mot-Kanone, bede gez., je auf PK

106+107, 12,00

4519 SCH.MOT.KAN.BTTR. 134-137, Rad-
gürtelkanone, alle gez., je auf PK.
Kat. 306, 313, 320, 327

306+, 15,00

4520 FELDPOST 18, schreibende
Frau/Soldat, zueinander verschobene
Farbdrucke auf Reklamepapier. Nicht
katalogisiert

11 P, 15,00

4521 FELDPOST 36, Kreuz/Camion, un-
gez.

22, 15,00

4522 FLIEGER u. FLAB.TRP., die 5 gez.
Werte auf Brief

13-21, 10,00

4523 FLIEGER & FLABTRUPPEN, gez.
Serie, jede Marke einzeln auf Blanko-
Brief

13-23, 10,00

4524 FL.KP. 13, 3er-Patrouille/Berge, vio-
lett, ungez. auf PK

75, 10,00

4525 FL.KP. 13, 3er-Patrouille/Berge, beide
gez. auf PK

75+77, 10,00

4526 FL.KP. 18, Propeller/Berge, ungez.
Werdegangsstufe und gez. Marke auf
Brief

100+, 10,00

4527 FLAB-DET. 22, Geshütz/Jungfrau,
gez. Kehrdruck mit Druckername

8a, 15,00

4528 FLAB-DET. 22, Geshütz/Jungfrau, un-
gez. Kehrdruck

9c, 30,00

4529 FLAB-DET. 24, Geschütz in Stellung,
beide Werte ungez.

10+11, 20,00

4530 FLAB.DET. 30, gez. 4er-Bögli. Kat.
50.-

22, 20,00

4531 FLAB.DET. 30, gez. 4er-Bögli. Kat.
50.-

22, 20,00

4532 FLAB. DET. 30, rotlila, ungez. 4er-
Bögli.

24, 60,00

4533 FLAB.DET. 30, ungez. 4er-Bögli. Kat.
200.-

24, 60,00

4534 FLAB.DET. 30, gez. 4er-Bögli. Kat.
50.-

24, 20,00

4535 FLAB-DET.30, Bombe/schützende
Hand, beide Werte ungez.

24+25, 20,00

4536 FUNKER ABT., Antennen/Funker, die
8 Werte, je auf Brief

8-15, 20,00

4537 BR.FR. 2, Wachtsoldat, schw. Auf-
druck 1939, 1x dünn durchgestrichen,
gez. 4er-Bögli

4e, 15,00

1914/18, GRENZ-SANITÄTSDIENST

1914/18, HEERESPOLIZEI

1914/18 INTERNIERTENPOST 1. WK

1939/45, KOMMANDOSTÄBE

1939/45, KOMMANDOSTÄBE - BRIEFE

1939/45, ARTILLERIE

1939/45 ARTILLERIE - BRIEFE

1939/45, FELDPOST

1939/45 FLIEGER - BRIEFE

1939/45, FLIEGERABWEHR

1939/45 FUNKER - BRIEFE

1939/45, GRENZTRUPPEN
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4538 BR.FR. 2, Wachtsoldat, schw. Auf-
druck 1939, 1x dünn durchgestrichen,
Text oben und unten, gez. 4er-Bögli

4f, 25,00

4539 GRENZ-BRIGADE 4, 16er-Bogen mit
Aufdruck 1940, 1939 nicht durchge-
strichen.  Kat 320.-

13, 80,00

4540 GR.BR. 4, Wachtsoldat, 7 verschie-
dene Proben auf unterschidl. Papier-
farben

14 P, 70,00

4541 GR.BR. 4, Wachtsoldat, feldgrauer
Aufdruck, ungez. Probe beigem, gräu-
lich bedrucktem Papier. Nicht katalo-
gisiert

16 P, 20,00

4542 GR.BR. 4, Wachtsoldat, feldgrauer
Aufdruck, ungez. Probe auf rosa Pa-
pier

16 P11, 15,00

4543 GZ.BR. 3, Wachtsoldat, 1939 nicht
durchgestrichen, ungez. auf weissem
Kunstdruckpapier

18a, 15,00

4544 GZ.BR. 3, Wachtsoldat, 1939 nicht
durchgestrichen, ungez. Probe auf
hellgelblichem Papier. Nicht katalogi-
siert

18 P, 20,00

4545 GZ.BR. 3, Wachtsoldat, 1939 nicht
durchgestrichen, ungez. auf gelbli-
chem Kunstdruckpapier

20b, 15,00

4546 GEB.GZ.FÜS.BAT. 207, Skifahrer,
ungez

76, 20,00

4547 GEB.GZ.FÜS.BAT. V/208, kletternder
Soldat, ungez. 4er-Bögli

85, 60,00

4548 BAT.FÜS.FR. 212, Wildschwein, un-
gez.

94, 25,00

4549 BAT.FR.FÜS. 217, Wachtsoldat, gez.
4er-Bögli

107a, 60,00

4550 BAT.FR.CAR. 227, Strassensperre,
roter Aufdruck 1941/42, gez. 4er-Bögli

146, 15,00

4551 GZ.FÜS.BAT. 204,
Rheinlandschaft/Soldat, ungez.

190, 15,00

4552 CP.SURV. ET POLICE FRON-
TIERRE, Motorrad/Pw, gez.

241, 20,00

4553 GZ.RGT. 48, Wachtsoldat, mit und
ohne Aermel-Patte, beide gez., je auf
PK

60+61, 10,00

4554 ARBEITS-KP. 215,
Schanzarbeiter/Wappen, gez. 4er-
Bögli

26, 15,00

4555 ARBEITS-KP. 215,
Schanzarbeiter/Wappen, gez. Werde-
gang in 6 Stufen auf Chamois-Papier

27w, 40,00

4556 CP.LAVORO 232, Soldaten mit Pi-
ckel und Schaufel, 207 durchgestri-
chen, gez.

39, 20,00

4557 CP.LAVORO 232, Soldaten mit Pi-
ckel und Schaufel, 217 durchgestri-
chen, gez.

40, 20,00

4558 ARBEITS-KP. 307, Soldaten b. Beto-
narbeiten, ungez. 4er-Bögli

42, 15,00

4559 ARBEITS KP. 215,
Schanzarbeiter/Wappen, ungez. auf
Brief

28, 10,00

4560 H.D. BAU DET. 19, arbeitende Solda-
ten, schwarzer Aufdruck, ungez.

37, 15,00

4561 H.D. BAU DET. 19, arbeitende Solda-
ten, schwarzer Aufdruck, ungez.

41, 15,00

4562 H.D. BEW.KP. 1, Wachtsoldat, ungez.1, 25,00

4563 H.D. BEW.KP. 1-8, Armbinde/Bajo-
nett, ungez. Serie

8-15, 70,00

4564 EDENTATEN KP 3 A.K., Kappeler
Milchsuppe, ungez. 4er-Bögli mit
Randtext

18, 15,00

4565 H.D.BEW.KP 23/24BE, Wachtsoldat,
Hand-Stempel "Weihnacht 1942",
gez.

71, 30,00

4566 H.D.BEW.KP 23/24BE, Wachtsoldat,
Feld unter 1940 und Hand-Stempel
"Weihnacht 1942", gez.

72, 25,00

4567 H.D.BEW.KP. 8 SG,
Wachtposten/Fahne, gez. Paar auf
PK

44, 15,00

4568 HD.BEW.KP. 15 BE, Münster/Soldat,
gez. und ungez. auf Brief

61, 10,00

4569 HD BEW.KP. 23/24, Wachtsoldat im
Aaretal mit Hand-Stempel "Weihnach-
ten 1942" auf Brief. Selten!

71, 20,00

4570 BAT.FÜS. 1, Hand am Gewehr, un-
gez.

5, 15,00

4571 RGT.INF. 3, Krieger mit Schild, un-
gez.

29, 30,00

4572 BAT.FÜS. 3, Wachtsoldat/Viadukt, un-
gez. Serie, Bogenecken

51-55, 50,00

4573 S.BAT. 5, Wachtsoldat, ungez. 4er-
Bögli

70a, 15,00

4574 CP.FÜS. I/5, alter Helm, roter Rand-
Aufdruck, gez. 4er-Bögli

74b, 15,00

4575 GEB.S.BAT. 8, Säumer mit Pferd, un-
gez.

103, 20,00

4576 BAT.FÜS. 10, Lmg-Schütze, ungez.
Serie ohne die 107

108-112, 40,00

4577 INF.REG. 11, Wachtsoldat, schwar-
zer Aufdruck 1939, gez.

127, 15,00

4578 INF.REGT. 11, Reg.-Fahne/Soldaten,
Aufdruck 1939 kopfstehend, gez.

134a, 30,00

4579 INF.REGT. 11, Reg.-Fahne/Soldaten,
scharzer Aufdruck 1939, gez.

139, 15,00

4580 STAB INF.RGT 21, Telefonsoldat,
Fehldruck, ungez.

191d, 35,00

4581 INF.RGT. 11, Wachtsoldat, ungez.
Probe auf grauem Papier

199 P1, 15,00

4582 INF.RGT. 11, Wachtsoldat, ungez.
Probe auf gelbem Papier

199 P3, 15,00

4583 FÜS.BAT.23, Drahtverhau/Wappen,
ungez. Werdegang in 4 Stufen + defi-
nitive Marke auf Kunstdruckpapier
(Variante 2)

210w, 20,00

4584 INF.RGT. 26, Schwurhand/Kreuz,
gez. 4er-Bögli

222a, 30,00

4585 FÜS.BAT. 26, Kanone in Stellung, un-
gez. 6er-Bögli mit vollständigem rück-
seitigem Abklatsch

246a Ab-
art,

50,00

4586 FÜS.BAT. 26, Kanone in Stellung,
karminbraun, ungez. 4er-Bögli mit
vollständigem, rückseitigem Abklatsch

258b Ab-
art,

50,00

4587 FÜS.BAT. 26, Bajonett/Kreuz, kopf-
stehender Aufdruck, ungez.

267f, 15,00

1939/45 GRENZTRUPPEN - BRIEFE

1939/45, HD-ARBEITSDIENST

1939/45 HD-ARBEITSDIENST - BRIEFE

1939/45, HD-BAUDIENST

1939/45, HD-BEWACHUNG

1939/45 HD-BEWACHUNG - BRIEFE

1939/45, INFANTERIE
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4588 STABS.KP.FÜS.BAT. 26,
Ärmelpatte/Granate, ungez. 4er-Bögli

271, 20,00

4589 LANDWEHR FÜS.BAT. 27, Bat.-Nr.,
ungez

284, 15,00

4590 LANDWEHR FÜS.BAT. 27, Bat.-Nr.,
ungez auf Kartonpapier, fehlender
Graudruck. Nicht katalogisiert

284d Ab-
art,

30,00

4591 LANDWEHR FÜS.BAT. 27, Bat.-Nr.,
blauer Aufdruck 1942, gez.

286, 15,00

4592 GEB.INF.RGT. 29, alter
Schwyzer/Soldat, rot, gez.

296, 20,00

4593 STAB.INF.RGT. 34, Signalist/Baupa-
trouille, hellgelb, gez. 4er-Bögli

312, 40,00

4594 GEB.FÜS.KP III/44, Aufdruck
1940/41, ungezähnt.

341, 30,00

4595 FÜS.BAT. 46, Rundschlag, roter Auf-
druck FÜS.KP. III/46, gez.

351, 25,00

4596 GEB.FÜS.BAT 47, Wappen, ungez.
Werdegang in 3 Stufen + definitive
Marke

354w, 15,00

4597 FÜS.KP. III/71, Kreuz/Helm, ungez. 417, 25,00

4598 MITR.KP. IV/74, Soldat/Saemann, un-
gez. 4er-Bögli mit Inschrift "Hilfsfonds

429b, 30,00

4599 MITR. KP. IV/74, 4er-Bögli auf Cha-
mois-Kunstdruckpapier.

429c, 80,00

4600 BAT. 76, Talsperre/Wachtsoldat,
weisses Papier, roter Aufdruck, gez.

445, 20,00

4601 GEB.FÜS.BAT. 86, alter
Schwyzer/Soldat, rot, ungez.

470, 15,00

4602 GEB.FÜS.KP I/86, Fahne/Berge, feh-
lender Rotdruck, ungez.

473 Ab-
art,

25,00

4603 GEB.FÜS.KP II/86, Schwyzer Berg-
bauer, ungez.

474, 35,00

4604 GEB.FÜS.KP II/86, Schwyzer Berg-
bauer, ungez.

474, 40,00

4605 GEB.FÜS.BAT. 89, Hochgebirgspa-
trouille, Goldaufdruck, ungez.

481, 15,00

4606 CP.MOTOCYC. 10, Motorradfahrer,
rot, gez. und ungez., je auf Blanko-
Brieflein

35, 10,00

4607 BAT.FÜS.MONT. 8, Säumer/Berge,
gez. Serie, jede Marke einzeln auf PK

98-102, 10,00

4608 INF.REG. 11, Reg.-Fahne/Soldaten,
schwarzer Aufdruck kopfstehend, gez.
auf PK

134a, 35,00

4609 INF.REG. 11, Urkunde, ungez. auf
Brief

153, 10,00

4610 STAB INF.RGT. 21, Telefonsoldat,
Fehldruck Grenzbesitzung, gez. auf
PK

191d, 30,00

4611 FÜS.KP. IV/26 ungez. und MITR.KP.
IV/26 gez., Inf.-Kanone in Stellung auf
Brief

234+240, 10,00

4612 STAB INF.RGT. 34, Signalist/Baupa-
trouille, gez. auf Brief

312, 10,00

4613 STAB INF.RGT. 34, Signalist/Baupa-
trouille, geide gez., je auf PK

312+313, 20,00

4614 GEB.FÜS.KP III/44, Schütze am Lmg,
schw. Aufdruck, ungez. auf PK

341, 10,00

4615 BAT. 74, Bat.-Fahne/Berge, gez. und
ungez. auf PK mit Beifrankatur

425, 10,00

4616 GEB.FÜS.BAT. 86, alter
Schwyzer/Soldat, beide gez., je auf
PK

470+471, 10,00

4617 FÜS.BAT 104, Fahnen/Gewehre/Sta-
cheldraht, gez. Serie auf Brief

505, 507-
509,

10,00

4618 DRAG.SCHWADRON 14, Hufeisen
mit Zahl 14, roter Aufdruck, gez. und
unge. auf PK

15, 15,00

4619 L.BR. 3, Ritter/Tod/Teufel, ungez. 4er-
Bögli

8, 40,00

4620 LUFTSCHUTZ BAT. KÖNIZ, ungez.
Werdegang in 5 Stufen und ungez.
Marke

1w, 10,00

4621 MINENGRUPPE 15,
Brückenbogen/Blitz, ungez. auf Brief

6, 10,00

4622 PONT.LASTW.KOL. 3,
Abzeichen/Kreuz, ungez.

29, 15,00

4623 RDF.KP. III/5, General Guisan, gez. 26, 20,00

4624 CP.MOTOCYC 10. Motorradfahrer,
schwarzer Aufdruck,beide ungez. aus
der rechten unteren Ecke

34+36, 15,00

4625 CP.MOTOCYC 10. Motorradfahrer,
ungez. Kehrdruck

35d, 20,00

4626 CP.MOTOCYC. 10, Motorradfahrer,
gez. 4er-Bögli auf Brief

31, 15,00

4627 CP.MOTOCYC. 10, Motorradfahrer,
grün, gez. und ungez., je auf Blanko-
Brieflein

33, 10,00

4628 SAN.HDFHR.KP, Sanitätshund, un-
gez.

3, 25,00

4629 DET.SAN.LST. I/2, Soldaten/Verwun-
deter, ungez.

15, 20,00

4630 DET.SAN.LST. I/2, Soldaten/Verwun-
deter, ungez.

15, 20,00

4631 SAN.KP. III/4, Sanitäter/Verwundeter,
ungez.

37, 20,00

4632 SAN.ABT. 5, H. Dunant, 1942, gez.
4er-Bögli

52, 20,00

4633 ROTKREUZ-KOLONNE 16,
Soldat/Rettungskolonne, ungez. auf
PK

97, 5,00

4634 STABS-KP.GEB.SAP.BAT. 8, Verla-
den von Werkzeug, ohne Drucker-
name, gez.

37a, 15,00

1939/45 INFANTERIE - BRIEFE

1939/45 KAVALLERIE - BRIEFE

1939/45, LEICHTE TRUPPEN

1939/45, LUFTSCHUTZ

1939/45, MINEURE

1939/45, PONTONIERE

1939/45, RADFAHRER

1939/45 RADFAHRER - BRIEFE

1939/45, SANITÄT

1939/45 SANITÄT - BRIEFE

1939/45, SAPPEURE
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15,004351 20,004352 15,004353 20,004354

15,004356 15,004481 30,004496 20,004497

10,004666 30,004672 20,004673 20,004674

20,004675 20,004676 20,004677 20,004678

20,004730 20,004731 20,004732 20,004733

20,004734 20,004808 20,004809 20,004810

10,004825 15,004827 15,004828 15,004829
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4635 ECOLE DE RECRUES INF.
blau/schwarz, Aufdruck 1940, ge-
zähnt.

2, 15,00

4636 ECOLE DE RECRUES INF.
violett/schwarz, Aufdruck 1940, ge-
zähnt.

4, 15,00

4637 COLOMBIER, Schlos Colombier, blau
und violetzt, bede ungez. auf Brief

1+3, 10,00

4638 TG.KP. 5, weisses Papier, ungezähnt.9, 20,00

4639 TG.KP. 5, weisses Papier, ungezähnt.11, 20,00

4640 LST.TG.DET. 36, Pioniere beim Ka-
belzerlegen, ungez.

53, 25,00

4641 GEB.TG. 12, bewachte Tlefonleitung,
Goldaufdruck, gez. und ungez., je auf
PK

22+23, 10,00

4642 CP.TER.MITR. 2, Soldaten am Mg,
gez.

6, 20,00

4643 TER.TRP. KANT. ZH, Soldat mit Fa-
mile, blau, ungez. 4er-Bögli

66, 15,00

4644 RGT.TER. 72, Murtener Krieger,
grau/schwarz, ungez.

94, 30,00

4645 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, grau, ungez. 4er-Bögli

166, 15,00

4646 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, die 4 Werte ungez.

166-169, 15,00

4647 TER.FÜS.KP. II/127, die 4 ungez. 4er
-Bögli mit sauberem Zentrumstempel.

166-169, 50,00

4648 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, die 4 Werte ungez.

166-169, 15,00

4649 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, blau, ungez. 4er-Bögli

167, 15,00

4650 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, braun, ungez. 4er-Bögli

168, 15,00

4651 TER.FÜS.KP. II/127, Grenzstein/Sta-
cheldraht, schwarz, ungez. 4er-Bögli

169, 15,00

4652 TER.KP. III/150, Soldat+Fahne, un-
gez. auf Fotokarte

259, 10,00

4653 TER.BAT. 168, Soldat im Helm, gez.
3er-Bögli auf gelbbraunemem Karton-
papier. Nur durchstochen katalogisiert

318e, 120,00

4654 TER.BAT. 168, Soldat im Helm, un-
gez. 3er-Bögli auf gelbem Kartonpa-
pier

318i, 120,00

4655 BASEL, gez. Serie mit romanischem
Text und S-Stempel auf S-Karte der
Veranstalung Nr. 1

4+, 15,00

4656 TER.TRP. KANT. ZH, Soldat mit Fa-
milie, ungez. Serie auf PK

64-66, 10,00

4657 TER.BAT. 150, Soldat mit Familie,
beide ungez. auf Brief

257+258, 10,00

4658 TER.BAT. 150, Soldat mit Familie, un-
gez. auf PK

258, 10,00

4659 TER.MITR.KP. IV/159,
Gebirge/Kreuz, 1939/40, gez. auf
Brief

298, 20,00

4660 TER.MITR.KP. IV/181, Mitrailleur am
Mg, gez. 4er-Bögli auf Brief

375, 15,00

4661 TER.FÜS.BAT. 182,
Forchdenkmal/Wappen, ungez. auf
PK

377, 10,00

4662 MUN.KOL. 19, fahrende Artillerie,
beide ungez. auf Blanko-Brief

49+50, 10,00

4663 VPF.ABT. 4, Aehren/Beil, beide un-
gez. je auf Blanko-Brief

47+48, 10,00

4664 GRUPPE BRUGG, betender Soldat,
ungez

1, 15,00

4665 FESTUNG SARGANS, gez. 4er-Bögli,
Aufdruck 1939 1943.

4, 10,00

4666 RGT 33 75, 10,00

4667 SCHMIDIGEN-MÜHLEWEG, Inter-
nierten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4668 STAB FLIEGER ABT. 6 21, 15,00

4669 BR.L. 1, ungebraucht 33, 25,00

4670 Für französische Internierten, beide
mit Stempel NIDAU

44+45, 40,00

4671 FLIEGER-REGIMENT, R-Umschlag
mit Leitzettel, Stempel FELDPOST
3.VI.40.

20, 30,00

4672 Portofreier Brief vom Komitee für die
Spanienschweizer während des
Span. Bürgerkrieges, Stempel BERN
5.XI.36

30,00

4673 MOLONDIN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4674 MÜLLIGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4675 AARBERG, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4676 AARBERG, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4677 AEFLIGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4678 AEGERTEN-STUDEN, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4679 ARCH, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4680 AUSWIL, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4681 AVENCHES, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

1939/45, SCHULEN

1939/45 SCHULEN - BRIEFE

1939/45, TELEGRAPHENPIONIERE

1939/45 TELEGRAPHENPIONIERE - BRIEFE

1939/45, TERRITORIALTRUPPEN

1939/45 TERRITORIALTRUPPEN -BRIEFE

1939/45 TRANSPORTDIENST - BRIEFE

1939/45 VERPFLEGUNG - BRIEFE

1939/45, VERSCHIEDENES

1939/45, KARTEN DER EINHEITEN, Infanterie

1939/45, KARTEN DER EINHEITEN, Motorisierte Truppen

1939/45, GANZSACHEN MIT MARKENAUFDRUCK

1939/45, DIVERSE DOKUMENTE

1939/45, INTERNIERTENLAGER 2. WK
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4682 BALTERSWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4683 BÄRETSWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4684 BARGEN (BERN), Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4685 BÄRISWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4686 BAUMA, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4687 BETTENHAUSEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4688 BEVAIX, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4689 BIBERIST, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4690 BIRRWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4691 BRUNNADERN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4692 BURG (AARG.), Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4693 BURGDORF, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4694 BUSSWIL (THG.), Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4695 BÜTSCHWIL (ST. G.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4696 BUTTISHOLZ, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4697 CHUR, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4698 CHURWALDEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4699 CHURWALDEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4700 COMBREMONT-LE-PETIT, Internier-
ten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4701 DÄTTWIL (AARG.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4702 DEITLINGEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4703 DEITLINGEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4704 DERENDINGEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4705 DETLIGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4706 DICKEN, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4707 DIETFURT, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4708 DONNELOYE, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4709 DÜRRENROTH, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4710 DÜRRGRABEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4711 DÜRRGRABEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4712 EBNAT-KAPPEL, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4713 ELGG, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4714 ELGG, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4715 EMMENMATT, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4716 ERISWIL, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4717 ERISWILÖ, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4718 ESTAVAYER-LE-LAC, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4719 ESTAVAYER-LE-LAC, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4720 ETTISWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4721 ETZIKEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4722 FANKHAUS (TRUB), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4723 FEHRALTORF, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4724 FISLIBACH, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4725 FRAUBRUNNEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4726 FRIESWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4727 GANTERSCHWIL, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4728 GEBENSDORF, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4729 GETTNAU, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4730 GEUENSEE, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4731 GONTEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4732 GONTENSCHWIL, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4733 GOSSAU (St. G.), Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4734 GOSSAU (Zch.), Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4735 GRABEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4736 GRAFENRIED, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4737 GROSSWANGEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4738 GRÜNBENMATT, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4739 GUDO, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 46,00

4740 HALDENSTEIN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4741 HASELE RÜEGSAU, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4742 HEMBERG, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4743 HEMMIKEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4744 HERDERN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4745 HERGISWIL b. WILLISAU, Internier-
ten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4746 HESSIGHOFEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4747 HETTISWIL b. HINDELBANK, Inter-
nierten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4748 HETTISWIL b. HINDELBANK, Inter-
nierten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4749 HETTISWIL b. HINDELBANK, Inter-
nierten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4750 HINWIL, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4751 HIRSCHTHAL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00
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4752 HÜSWIL, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4753 HUTTWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4754 ILLNAU, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4755 INS, Internierten-Stempel auf Erinne-
rungskarte

46, 20,00

4756 INTERLAKEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4757 INTERLAKEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4758 JONSCHWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4759 KERNENRIED, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4760 KERZERS, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4761 KIRCHBERG (Bern), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4762 KIRCHLEERAU-MOOSLEERAU, In-
ternierten-Stempel auf Erinnerungs-
karte

46, 20,00

4763 KIRCHLINAU und WINTERTHUR, In-
ternierten-Stempel auf Erinnerungs-
karte

46, 20,00

4764 KIRCHLINDACH, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4765 KLEINDIETWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4766 KNUTWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4767 KRADOLF, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4768 KRAUCHTHAL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4769 KRAUCHTHAL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4770 LANGNAU b. Reiden,  Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4771 LEUTWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4772 LEUZIGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4773 LEYSIN, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 20,00

4774 LICHTENSTEIG, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4775 LOSONE, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4776 LOTZWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4777 LÜTERKOFEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4778 LÜTERSWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4779 LUTHERN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4780 LÜTZELFLÜH-GOLDBACH, Internier-
ten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4781 LYSS, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4782 LYSS, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4783 LYSSACH, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4784 LYSSACH, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4785 MADETSWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4786 MADISWIL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4787 MALIX, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4788 MALIX, Internierten-Stempel auf Erin-
nerungskarte

46, 20,00

4789 MAUENSEE, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4790 MAUENSEE und WINTERTHUR, In-
ternierten-Stempel auf Erinnerungs-
karte

46, 20,00

4791 MEIKIRCH, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4792 MELCHNAU, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4793 MELCHNAU, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4794 MENZIKEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4795 MESSEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4796 MONTE CARASSO-SEMINTINA, In-
ternierten-Stempel auf Erinnerungs-
karte

46, 20,00

4797 MÖNTHAL, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4798 MÜHLEDORF (Sol.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4799 MÜNCHENBUCHSEE, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4800 NEBIKON, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4801 NENNIGKOFEN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4802 NIEDERBÜREN, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4803 NIEDERROHRDORF, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4804 NIEDERUZWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4805 OBERBURG (Bern), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4806 OBEREGG, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4807 OBERGLATT, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4808 OBERKULM, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4809 OBERUZWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4810 OESCHGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4811 OLTINGEN, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4812 OTTIKON b. KEMPTTHAL, Internier-
ten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4813 PSSUG-ARASCHGEN, Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4814 PFÄFFIKON (Zch.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4815 PIANEZZO, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4816 POSIEUX, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4817 POSIEUX, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4818 QUARTINO, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4819 RÄTERSCHEN, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00
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4820 REICHENAU, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4821 REINACH (AARG.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4822 REMETSCHWIL, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4823 RHÄZÜNS, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4824 RHÄZÜNS, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 20,00

4825 RICKENBACH (Bld) auf Brief mit F-
Frankatur, die Nr. 20b mit mattem
Aufdruck, attraktiv

20b+°21, 10,00

4826 RICKENBACH (Bld.), Internierten-
Stempel auf Erinnerungskarte

46, 20,00

4827 SCHMIEDRUED, Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 15,00

4828 SCHNOTTWIL, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarte

46, 15,00

4829 SCHÖFTLAND, Internierten-Stempel
auf Erinnerungskarteu

46, 15,00

4830 SCHÖNBÜHL-URTENEN, Internier-
ten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 15,00

4831 SCHÖTZ, Internierten-Stempel auf Er-
innerungskarte

46, 15,00

4832 SEEDORF (Bern), Internierten-Stem-
pel auf Erinnerungskarte

46, 15,00

4833 SEUZACH, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 15,00

4834 STALDEN b. BRUGG (Aarg.), Inter-
nierten-Stempel auf Erinnerungskarte

46, 15,00

4835 ST. PETER, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 15,00

4836 ST. PETER, Internierten-Stempel auf
Erinnerungskarte

46, 15,00

4837 B-Serie mit Bogenrand auf Blanko-
FDC. SBK 350.-

1B-5B, 70,00

4838

4838 1944, Wappen, tadellos postfrische,
ungezähnte Serie in fehlerfreier Erhal-
tung. Attest BP, SBK 3'000.-

1-5U, 1.500,00

4839 Schweizerische Alpenpässe, Illustr.
Posthandbuch, herausgegeben von
der Schweizer. Postverwaltung, 1894,
mit 132 Illustrationen und 12 Karten,
Übersicht der Postrouten, ein selte-
nes Buch in fehlerfreier Erhaltung..

50,00

4840 Eidgenösische Fahrpost, Wertstücke-
und Nachnahmetarife, Gültig bis
1907, Emil Rüegg, 80 Seiten.

20,00

4841 Motivhandbuch Schweiz, Nr. 25, Dr.
Ernst Schlunegger, 568 Seiten.

10,00

4842 Philatelistenverein Olten, 1899-1974,
Die Poststempel Oltens im 19.Jahr-
hundet und weitere Artikel, 78 Seiten.

10,00

4843 Eine Idee hebt ab, Die Erfolgsstory
der Classic Air mit ihren DC-3, 96 Sei-
ten, Ringier-Verlag.

5,00

4844 Vom Sternenfeld zum EuroAirport ba-
sel-mulhous-freiburg, Christoph Me-
rian Verlag, 208 Seiten.

5,00

4845 DerLuftverkehr, Dr. Erich Tilgenkamp,
Uster 1924, ca. 200 Seiten.

5,00

4846 Schweizer Luftfahrt damals, Eugen
Dietschi, 128 seiten.

5,00

4847 Balair, Geschichte der Schweizer
Charter-Gesellschaft, Walter
Borner,108 Seiten.

5,00

4848 Propeller Flugzeuge, im Dienste des
schweizerischen Fluglinienverkehrs
1919-1968, Ulrich Keller, 168 Seiten.

5,00

4849 Die Swissair 1939-1945, Der Ueberle-
bungskampf während des II. Weltkrie-
ges, Alfred Moser, 174 Seiten.

5,00

4850 IMABA 1948, Ausstellungskatalog mit
Palmares sowie Bulletin 4/6

30,00

4851 LUNABA 1951, Ausstellungskatalog
mit Palmares

10,00

4852 LAUSANNE 1955, Ausstellungskata-
log mit Palmares, Stadtplan von Lau-
sanne entfernt

10,00

4853 NABAG 1959, Ausstellungskatalog 10,00

4854 Andres / Lips, Grosses Andbuch der
Abstempelungen auf Schweizer Mar-
ken, 8 Ringbücher, neuwertig

80,00

4855 Burrus, Schweiz, Auktionskatalog
April 1964, neuwertig

30,00

4856 NABA 1965, Ausstellungskatalog 10,00

4857 Jann, 9. Auktion Okt. 1970, Teile der
Anderegg-Sammlung

30,00

4858 Marken Müller, NABA 1971, Spezial-
auktion Schweiz

10,00

4859 Hertsch, Silva Schweizer Briefmarken
(1973), 2 Bände,neuwertig

20,00

4860 INTERNABA 1974, Ausstellungskata-
log mit Bulletin 1/3, neuwertig

20,00

4861 INTERNABA 1974, Jubiläumsbuch
mit Block, neuwertig

10,00

4862 50 Jahre Wertzeichendruckerei PTT
1930-1980, mit Block, neuwertig

20,00

4863 Heiniger, Fischerpost 1675-1832, Ta-
rife und Reglemente (1984), Kassette,
neuwertig

40,00

4864 100 Jahre Schweiz. Philatelistenver-
ein Zürich (1984), neuwertig

10,00

4865 Guinand, Aushilfsstempel, (1990),
Ringbuch, neuwertig

40,00

4866 Baumgartner, Catalogo Bolli Munici-
palita Ticinesi 1800-1900, (1993),
neuwertig

40,00

4867 Bach / Winterstein, Basler Taube
(1995), Luxusausgabe im Schuber,
neuwertig

40,00

4868 Lavater, Tessiner Ovalstempel (1995),
Ringbuch neuwertig

30,00

4869 Corinphila, Alt-Schweiz Silvaplana
(1999), neuwertig

20,00

4870 Investfila, Sammlung 2007, neuwertig 20,00

4871 LANDSCHAFTEN Buchdruck, Aus-
stellungssammlung auf 56 beschrifte-
ten Albumblättern, vorwiegend nur
Frankaturen gesammelt, dabei viele
intressante und seltene Verwendun-
gen, durchwegs in fehlerfreier Erhal-
tung.

600,00

CAMPIONE

LITERATUR SCHWEIZ

SCHWEIZ - PARTIEN UND SAMMLUNGEN
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4872

4872 Einzugsmandate: Sammlung von 15
Mantaten auf, beschrifteten Ausstel-
lungsblättern.

250,00

4873 1945-1956, 6 bessere FDC´s, Basler
Taube Block, IMABA-Block, Pro Pa-
tria 1956 und Pro Juventute 1956, BIT
1956, OMM 1956, nur die Blocks mit
Adressen. SBK 600.-.

100,00

4874 Partie Ganzsachen, über 200 Stück,
ungebraucht und gestempelt, vorwie-
gend einfache Karten.

50,00

4875

4875 Deutsches Reich, kleine Partie auf
Steckkarten, in Album, mit mittleren
werten.

300,00

4876

4876 Grosser Sammlernachlass in über
170 Alben und verschiedenen Behält-
nissen, dabei eine Teilsammlung
Schweiz in Vordruckalben bis 2010,
mit einer PAX-Serie und verschiede-
nen besseren Blocks, mit Markenheft-
chen, Souveniers, FDC`s, Jahrgän-
gen, Jahrbüchern, Teilsammlung
Liechtenstein, ohne Spitzenwerte,,
dabei 2 Werdegänge Karl I, im Son-
derdruckalbum, Jahrbücher von Vati-
kan, Schweden,Grossbritanien etc.,
Teilsammlungen von Tschechoslowa-
kei, Tschechischen Republik, Slowa-
kei und weiteren Ländern. Eine um-
fangreiche Ansammlung von Brief-
marken und auch Frankaturen. Eine
Besichtigung wird empfohlen.

2.000,00

4877

4877 Sammler-Nachlass, ca. 37 Alben und
zusätzliches loses Material in Plastik-
mäppchen und Schachteln, dabei
Schweiz, div. Länder alle Welt und vor
allem deutsche Gebiete, mit besse-
ren postfrischen Ausgaben Bund, zu-
sätzlich Frankaturen.

1.500,00

4878 Sammler-Nachlass, mehrere Alben
und loses Material, dabei eine
Schweiz-Sammlung ab Rayon I dun-
kelblau, mit schwarzer Zürcher-Ro-
sette, 2 weitere Rayonmarken, Stru-
bel, Sitzende Helvetia, mit einer 41b
(Attest), eine Serie Wappenmuster
weisses Papier, Stehende Helvetia
mit einer schönen 71E und einer
68Ec., Abart HELVETTA, Kehrdruck
K11 (Attest), PAX, ab 1936 mit vielen
Blocks, teils mehrfach, dabei 13 x
Bundesfeier-Block 1942. Diverse Rest
-Lots Ausland, mit mittleren Werten
Oesterreich, viele meist einfache
Frankaturen verschiedenster Länder,
eine bunte Partie, in 2 Umzugskar-
tons, vorwiegend gute Erhaltung.

1.500,00

PARTIEN UND SAMM LUNGEN ALLE WELT
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4879

4879 OESTERRECH, 1945-2002, perfekte,
postfrsiche Sammlung, überkomplett,
mit einigen Extras bei den Wiener-und
Grazer-Ausgaben, Blitz und Toten-
maske mit Attest Sturzeis, Rennerbo-
gen-Serie etc., alles in tadelloser, feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung. Ca.
10`000.- Michel.-Kat.

2.500,00

4880

4880 OESTERREICH, 1945-2004, tadel-
lose, postfrische und vollständige
Sammlung in 4 Falzlosalben, mit der
Rennerbogen-Serie, Blitz und Toten-
maske, allen Kleinbogen und dazu 2
Dreierstreifen der 5 Pf. grün aus der
Wiener-Serie von 1945, mit 13+14+15
resp. 15+14+13 Gitter, beide Streifen
mit Attesten. Perfekte Luxuserhaltung.

2.000,00

4881

4881 LIECHTENSTEIN, 1912-2004, schöne
Sammlung in 6 Alben, dabei ein VA-
DUZ-Block, sauber gestempelt, mit
Attest, viele gute serien und Spitzen-
werte, sehr wenige mit Falz, meist ge-
stempelt oder postfrisch, sehr gute Er-
haltung.

3.000,00

4882

4882 LIECHTENSTEIN, 1912-2005, in den
Hauptnummern vollständige Samm-
lung, vorwiegend tadellos gestempelt,
dabei ein VADUZ-Block, einige bes-
sere Kleinbogen, Flugpost, Zu-
schlags-und Dienstmarken, dazu mo-
derne FDC`s. In 2 Vordruckalben.
Sehr gepflegte Erhaltung. SBK über
25`000.-.

4.000,00

4883 Alle Welt, Partie mit über 150 Franka-
turen, Postkarten und Ganzsachen,
dabei Paketkarten, Zensurpost etc.,
nur Bedarfspost, ca. 1875-1960.

200,00

4884 WWF, Motiv Tiere, in 32 Alben, tadel-
lose Erhaltung.

500,00

4885 Partie mit meist konfektionierten
Sammlungen verschiedener Motive, in
5 Bananenschachteln, dabei bessere
Serien DDR und Berlin.

200,00

4886

4886 PRO JUVENTUTE, 6 postfrische Lu-
zernerli in tadelloser Erhaltung.. SBK
1'140.-

3, 200,00

4887 1953, 40 Rp. Flughafen Zürich, 7 Mar-
ken mit ET-Voll-Stempel deutsch, 3
mal mit oberem Bogenrand, 1 mal mit
unterem Bogenrand und  3 mal obere
linke Bogenecke, voller Gummi, feh-
lerfreie  Erhaltung. SBK 700.-

313, 150,00

4888 EIKEN Gr. 40 auf Falt-Brief von 1862 10,00

4889 Prephilatelia Espaniola, Band 1 und 2,
Total 990 Seiten.

50,00

4890 The Yucatan Affair, the Work of Raoul
Ch.de Thuin, Philatelic Couterfeiter,
523 Seiten.

40,00

4891 THE UNITED STATES POSTAGE
STAMPS OF THE 19TH
CENTURY,Lester G. Brookman
(1988), Volume II, 1861-1882336 Sei-
ten, reich illustriert.

20,00

4892 120 Jahre Österreichischer Philatelis-
ten Clb Vindobona, Nr. 174, pracht-
volles Buch, mit grossartigen Artikeln
zur österreichischen Postgeschichte
und Philatelie, 298 Seiten.

20,00

4893 The Postal History of British Malaya,
Vol. I, 362 Seiten.

20,00

4894 Courrier recupere-recovered mail,
crash covers, 1918-1978, Henri
L.Nierninck, 368 Seiten.

10,00

4895 Katalog und Handbuch der Deut-
schen Luftpost, alle 14 Hefte gebun-
den.

10,00

4896 British Commonwealth-Great Britain-
Classic Foreign Covers, H.R.Harmer
Auktion, 18-20 Okt.1965, 68 Seiten.

10,00

4897 Handbuch der Bayrischen Poststem-
pel, 1951, Karl Winkler, 382 Seiten.

10,00

4898 ÖESTERREICHISCHES Jahrbuch
1982, für Postgeschichte und Philate-
lie, Dr.R.Wurth, 176 Seiten, Ge-
brauchsspuren.

10,00

4899 ÖSTEREICHISCHES Jahrbuch 1983,
für Postgeschichte und Philatelie, Dr.
R. Wurth, 174 Seiten.

10,00

4900 Österreich 1850-1867, Spezialkata-
log und Handbuch, Wien 1971,Dr. U.
Ferchenbauer, 224 Seiten.

10,00

4901 Welt Münzkatalog des 20.Jahrhun-
derts, 199697, Battenberg-Katalog,
1390 Seiten.

10,00

4902 La Collection Burrus, Catalogue 1,
Auktion vom 20. Octobre 1962, fran-
zösische Kolonien und Rumänien, 52
Seiten, mit vielen abbildungen.

10,00

4903 Telfs-Zirl und Umgebung auf alten An-
sichtskarten, Hanjorg Hofer, 168 Sei-
ten.

10,00

4904 HANNOVER, 30 Köhler-Auktion,
Sammlung Emil Hoffmann,
29.Sept.2000, 84 Seiten.

10,00

EN GROS POSTEN

LITERATUR ALLE WELT
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4905 Tiroler Werbestempel, Schriftenreihe
Philatelistenclub Merkur, Band 5,
2000, 142 Seiten, gebraucht.

10,00

4906 Raritäten-Kabinett der Briefmarke,
Kostbarkeiten, die unter den Hammer
kamen. Ein Handbuch für sammler
und solche, die es werden wollen,
1965, 382 Seiten

10,00

4907 Brazil, Burrus Auktions-Katalog, 4.
April 63,32 Seiten.

10,00

4908 Br. Empire, Burrus Auktions-Katalog,
27. Niv. 63, 32 Seiten.

10,00

4909 Mauritius, Burrus Auktions-Katalog, 1.
October 63, 50 Seiten.

10,00

4910 British Empire, Burrus Auktions-Kata-
log 29 Nov. 62, 52 Seiten.

10,00

4911 B.N.A., Burrus Auktions-Katalog, 2
April 63, 28 Seiten

10,00

4912 New Zealand, Bahamas, Bermuda,
Cyprus, Hong Kong, Burrus Aktions-
Katalog 23/24 July 63, 60 Seiten

10,00

4913 Luxemburg, Burrus Auktions-Katalog,
26. Octobre 1963, 27 Seiten.

10,00

4914 Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon,
Griqualand, Labuan, St.Christpher, St.
Lucia, St. Vincent, Burrus Auktions-
Katalog, 36 Seiten.

10,00

4915 Gr. Britain, Burrus Auktions-Katalog,
30. Oct.63, 70 Seiten.

10,00

4916 Arge Feld-und Zensurpost 1914/18,
Die Kriegsgefanenen-,Internierten-
und Militärlager in Österreich-Ungarn
1914-1919 und ihre Feldposteinrich-
tungen, 150 Seiten.

10,00

4917 Annullamenti del Trentino-Alto Adige
1850-1883 und Handbook of the Pre
Stamp Postmarks of Austria, 2 Bü-
cher, Total 382 Seiten.

10,00

4918 Deutsche Schreibschrift, Harald Süss,
80 Seiten

5,00

4919 Zeppelin, Die geschichte eines un-
wahrscheinlichen Erfolges, Karl Cl-
ausberg, 296 Seiten

5,00

4920 Fluzeug-Typenbuch, Handbuch der
deutschen Luftfahrt-und Zubehör-In-
dustrie, Nachdruck der Orginalaus-
gabe von 1944, Helmut Schneider.
428 Seiten

5,00

4921 Auf der Luftpatrouille und Weltfahrt,
Erlebnisse eines Zeppelinführers,
Luftschiffkapitän Ernst A. Lehmann,
416 Seiten.

5,00

4922

4922 Partie mit 132 Goldmünzen älteste
Münze Byzanz, Solidus, Maurice Ti-
berius 582-602, die neueste 1999
65,5957 Frs. Frankreich, die Partie
umfasst insgesamt 40 verschiedene
Länder, Andorra, Australien, Belgien,
Bhutan,Bulgarien, Canada (3x100 $),
China (4x5-10 Y.), Cook Inseln, Däne-
mark, Preussen (10x10-20 Mrk.,1872-
1915), Westphalen,Württemberg,
Frankreich (14x 5-50 Frs).,1814-
1999), Gibraltar, Hong-Kong, Indien,
Man, Italien, Laos, Liberia, Malediven,
Mexiko, Nepal, Niederlande, Norwe-
gen, Oestereich, Panama, Polen, Ru-
mänien, Russland, Sambia, Samoa,
Schweden, Süd Afrika, Tschechoslo-
wakei, Tunesien, Ungarn, USA (1/10
oz Platin, 3,1), Eine genaue Inventur
der Partie ist unter www.bach-philate-
lie.ch. Die Erhaltung ist bei den Mo-
dernen meist unzirkuliert und in Kap-
seln oder Boxen.

18.000,00

4923

4923 Partie mit 70 Goldmünzen, Preussen:
3x 20 M. 1878-1906, Bayern:1x  20
M. 1872 und 1x 1900, Sachsen: 3x 20
M. 1873-1897, Württember: 1x 20 M.
1873 und 1x 1897, USA: 1x Fifed
1880, Belgien: 1x 20 Fr. 1878,
Schweiz: 20 Fr. "Vreneli", 27x 1902-
1947, Frankreich:31x 20 Fr., 1819-
1919. Die Erhaltung ist meist vorzüg-
lich.

10.000,00

MÜNZEN - SAMMLUNGEN UND PARTIEN
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4924

4924 Partie von 47 Gold Münzen, aus aller
Welt, dabei viele Kleinmünzen, Stem-
pelgalnz-bis polierte Platte, ca. 200
Gramm.

4.000,00

4925 SCHWEIZ, Grosse Partie, vorwie-
gend Silbergeld und Gedenkmünzen,
5 CHF, 10 CHF und 20 CHF, 1936-
2011, unterschiedliche Mengen, meist
unzierkuliert und polierte Platte,
Münzsätze und Gedenkmünzsätze,
1982-2011, dabei 1982 und 1998,
Baby-Münzsätze von 1999-2011 (18),
dazu ein paar ältere Münzen, 5 Fr.
1888 und 1895, eine Schützenme-
daille 1879 und Silber Medaillen, eine
Collection Helvetia, 25 Medaillen in
vergoldetem Silber, Eine Besichti-
gung wird empfohlen.

3.000,00

4926

4926 Silberbarren, Partie von 190 Stück 1
Unzen Barren, teilweise von Phils-
wiss, manche mit verschiedenen Moti-
ven geprägt, auch Argor und Credit
Suisse, dazu 1 Barren zu einem Kilo.
Die meisten 1 Unzen Barren sind in
Plastik verschweisst.

2.000,00

4927

4927 Partie von 9 Goldmünzen, 40 Francs
Napoleon 1811, 40 Francs Napoleon
1812, 5 Francs Napoleon 1867, 20 Fr.
Francs Napoleon 1807, 20 Fr. Vreneli
1927, 20 Fr. Helvetia 1883, 20 Fr..
Helvetia 1886, 20 Fr. Helvetia 1891
und Cent Francs Albert de Monaco,
alle Münzen SS bis VZ.

2.000,00

4928

4928 Euro-Münzen,  grosse Partie in 4 Um-
zugskartons, alle Länder, mit guten
Münzserien, z. B. Vatikan, einiege 10
€-Munzen von Bund, ca. 100 Stück,
viel Intersantes und auch viel Massen-
ware. Eine eingehende Besichtigung
wird empfohlen.

2.000,00

4929

4929 Partei Silber Münzen & Medaillen,
über 250 Stück, vorwiegend 20. Jahr-
hundert, meist polierte Platte, in Kap-
seln, bzw. Etuis,dabei auch 5 Unzen
Münzen, sehr viele 1 Unzen Münzen,
eine Besichtigung wird empfohlen. +,

1.500,00
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4930

4930 2004, 50 Fr., FIFA Wilhelm Tell, in
Kapsel.

1.400,00

4931

4931 2000, 100 Fr., Messias, in Kapsel 1.400,00

4932

4932 Vereinigte Staaten von Amerika, 1925
-2014, über 140 Münzen und Medail-
len, vorwiegend Silber, dabei über
100 American Eagle (1 $), 2 Kalen-
der Taler, 500 Jahre Entdeckung
Amerikas zu je 5 Unzen, 4 Münz-
sätze 1989, 1993, 1994 und 2001,vie-
les in polierter Platte, gekapselt
(proof).

1.200,00

4933

4933 1998, 100 Fr., Bundesstaat, in Kap-
sel.

1.200,00

4934

4934 1998, 100 Fr., 200 J. Helvetische Re-
publik, in Kapsel.

1.200,00

4935

4935 USA, 1994, Präsentationsbox mit ei-
ner serie American Eagle, je eine
Münze zu 1/10 oz, 1/4 oz, 1/2 oz. und
1 oz, höchste Qualität: Proof, in Kap-
seln, geprägt in West Point "W", Ge-
wicht Total aller 4 Münzen 62,773
Gramm,schönes Set mit Certificate of
Authenticity.

1.200,00

4936

4936 AUSTRALIEN, Partie mit über 70 Sil-
bermünzen, dabei 33 "Kookaburra" zu
1 $, 9 zu 2 $ und 1 zu 30 $ (1 Kilo),
"proof issue", neunziger Jahre, weiter
24 Silbermünzen, bis zu 1 $, ein
Münzset "Kookaburra", mit 1 Stück zu
1 $, 2 Stück zu 5 Dollar, je in Gold
und Platin, (Kleinstmünzen), zusätz-
lich eine Münze aus Neuseeland, 3 P.
1933/40. Perfekte Erhaltung.

1.000,00
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4937

4937 KANADA, ca. 1939-1996, über 160
Münzen, dabei etwa 100 5 $ Marble
Leaf,Stempelglanz, 4 Münsätze, 3
Folders, 3 Holzschachteln mit Sonder-
münzen (3), jeweils mit einer kleinen
Goldmünze, div. 1- 20 $ Münzen,
meist polierte Platte, bzw. Stempel-
glanz, wenige Nickel/Kupfer-Münzen.
Sehr gute Erhaltung.

1.000,00

4938

4938 DEUTSCHLAND, dabei Sachsen, Kai-
serreich, wenig Weimar, etwas Deut-
sches Reich und DDR, vorwiegend
Bundesrepublik, mit ca. 100 10 DM
Sondermünzen, viele 5 DM, 28 Bun-
des-Silber-Medaillen. Total über 300
Münzen und Medaillen, vorwiegend
polierte Platte und Stempelglanz,
mehrheitlich Silber.

800,00

4939

4939 OLYMPIADE, ca. 100 Silbermünzen
und Medaillen, verschiedene Länder,
alle in Kapseln, polierte Platte.

800,00

4940

4940 ALLE WELT, 7 Präsendations Boxen,
Kanada, 1988, Olympiade Calgery, 10
x 1 Unzen, Illusions, 2001, Zambia, Li-
beria, Congo und Uganda, 4 Münzen
zu insgesamt 150 Gr., Turcs & Cai-
cos, Entdeckung Amerikas, 10 x 20
Crowns, ca. 250 Gr., 1991, 700 Jahre
Schweizer Sport, 19 Silber Münzen,
ca. 300 Gr., 1086, Mexiko, Fussball-
weltmeisterschaft, 12 Silber Münzen,
ca. 200 Gr., USA , Atlanta, 1996, 8
Silver One Dollar, 4 Silver Half Dollar,
ca. 258 Gr. und  eine grosse Box mit
5 x 5 Unzen 1995, Republica de Gui-
nea Ecuaterial, 7000 Francos, alles
Abbildungen von Elefanten.Total
ca.1,9 -  2 Kilo fein.

800,00

4941

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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4941 2002-2011, Probeprägungen der Ge-
denkmünzen, 2002 5 Fr. Escalde,
2004 10 Fr. Matterhorn, 2005, 20 Fr.
Autosalon, 2006 20 Fr. Bundeshaus,
2008 10 Fr. Steinadler, 2009 20 Fr.
Brienzer Rothorn Bahn, 2010 10 Fr.
Murmeli 2011 20 Fr. Max Frisch, zu-
sätzlich mit jeder normalen Ausgabe
als Vergleichsstück und die Unter-
schiede genau dokumentiert. Eine
nicht alltägliche Sammlung. Katalog-
wert Total 2`355.-

800,00

4942

4942 Partie von 5 Goldmünzen und Medail-
len, Landesausstellung Lausanne
1964, 27 Gramm, 20 Fr. Goldvreneli
1914, Latvijas 1997, 10 Latu, Jugosla-
wien, 1994, 150 H., 7,7 Gr., Deutsch-
land, Medaille, 50 Jahre römische
Verträge, 333/1000, 6 Gramm.

800,00

4943

4943 2004, 50 Fr., Matterhorn, in Kapsel 700,00

4944

4944 2001, 50 Fr., Heidi, in Kapsel. 700,00

4945

4945 2007, 50 Fr., Nationalpark, in Kapsel. 600,00

4946

4946 2003, 50 Fr., Ski WM St. Moritz, in
Kapsel.

550,00

4947

4947 2002, 50 Fr., Expo 02, in Kapsel. 550,00

4948

4948 VATIKAN, 2008, 20 Euro und 50 Euro
Goldmünzen, Pieta, in Kapseln.

500,00

 Interessante Einzelstücke, Sammlungen und
 ganze Nachlässe kaufen wir auch direkt an. 

Gegen sofortige Barzahlung in jeder 
Grössenordnung. 

We also buy interesting individual items, collections
 and entire heritages, for immediate cash 

payment in any scale.

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach
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4949

4949 Vatikan, 2009, 20 Euro und 50 Euro
Goldmünzen, Laokoongruppe, in Kap-
seln.

500,00

4950

4950 Vatikan, 2007, 20 Euro und 50 Euro
Goldmünzen, Eucharestie, in Kap-
seln.

500,00

4951

4951 Vatikan, 2011, 20 Euro und 50 Euro
Goldmünzen, Paolinische Kapelle, in
Kapseln.

500,00

4952

4952 2009, 50 Fr., 100 Jahre Pro Patria, in
Kapsel

500,00

4953

4953 2006, 50 Fr., Schweizer Garde, in
Kapsel

500,00

4954

4954 2011, 50 Fr., Schellen Ursli, in Kapsel. 500,00

4955

4955 2008, 50 Fr., Planet Erde, in Kapsel 500,00

4956

4956 2005, 50  Fr., Autosalon Genf, in Kap-
sel.

500,00

4957

4957 Nachlass-Partie: Münzen und Medail-
len, alle Welt, in einem grossen Um-
zugskarton, dabei Ländersammlun-
gen in 14 Münzalben, Kursmünzen,
Sondermünzen, Kurssätze, dabei 10
Russische ab 1976, viele Silber Son-
derprägungen verschiedener Länder,
auch Bundesrepublik, viel einfaches
Material ist vorhanden, eine Besichti-
gung wird empfohlen.

500,00

Einlieferungen geeigneter Einzellosen und 
Sammlungen jederzeit möglich.

 
Delivering individual lots and collections for 

auction is possible at any time. 
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4958

4958 GRIECHENLAND, umfangreiche
Sammlung in verschiedenen Alben
und Plastikboxen untergebracht, die
Sammlung ist chronologisch, nach
Jahrgängen, angelegt, dabei auch
Sondermünzen und viele Kurssätze.
Für die klassischen Ausgaben über-
nehmen wir keine Garantie, daher
empfehlen wir eine Besichtigung.

500,00

4959

4959 SOWJETUNION, ca. 1924 - 1995,
über 200 Münzen, etwa 80 Kupfer/Ni-
ckel, die anderen Silber, dabei 9 x 1
Rubel, 11 x 2 Rubel, 33  x 3 Rubei
und 1 x 5 Rubel (5 Unzen), vorwie-
gend polierte Platte, in Kapseln, oder
kleinen Schächtelchen
unergebracht.Inkl. eine Serie UDSSR
Gedenkmünzen, vollstädige Serie
1965-1991. Nur beste Erhaltung.

400,00

4960

4960 CHINA, Spatengeld Heio Pu Dynastie
(2), 1 Cashi Han Dynastie (3), 1 Ca-
shi Tang Dynastie (3), 1 Cashi Sung
Dynastie (3), je 1 Cashi Shun Chih,
Yung-Cheng, Chia-Chìng, Hsien-Feng
und Kuang-Hsü, eine Luxus-Box
China Quing Dynasty Coins mit Mün-
zen, 1 Holz-Box mit 5 Silber Münzen
"Dragon Dollar, 21 Silber Münzen aus
den 80er und 90er Jahre, bis 1 Unze,
in Kapseln, polierte Platte.

400,00

4961

4961 Kuba, 34 Silber Münzen, polierte
Platte oder Stempelglanz, 1975-1994,
dabei 5 x 50 Pesos, zu 5 Unzen, ein-
seitig farbig mit Tierabbildungen, zu-
sätzlich div. Silber Münzen von Uru-
quay, Bermuda und Peru..

400,00

4962

4962 LIECHTENSTEIN; 2006, 100 Jahre
Souvernität, Set 10 und 50 Fr., PP, in
original Box.

400,00

4963

4963 ECU-Silber-Münzen und Medaillen,
über 60 Stück, verschiedener Länder,
bis zu 1 Unze, alle Stempelglanz oder
polierte Platte, in Kapseln.

300,00
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4964

4964 SPANIEN, 1989- 1095, 1 x 1 ECU, 17
x 5 ECU und 2 x 25 ECU, Silber Mün-
zen in Holzschachteln, polierte Platte,
1 Münzserie Alfonso X, 1990, dazu
weitere Silber Münzen1966-1992,
Stempelglanz bis polierte Platte.

300,00

4965 BUNDESREPUBLIK, 80 Münzsätze,
KMS, 1988-2000, Kursmünzsätze, 1
Pfg.-5 DM, verschiedene Münzstätten,
Plexiglasblister, oder einfache Blister,
Erhaltung polierte Platte, alles in feh-
lerfreier Erhaltung.

300,00

4966

4966 SCHWEIZ, Partie mit 200 Rollen 1
Rp., in 2 Orginalschachteln zu 100
Rollen, Lieferung von 1993, über 50
Silbermünzen und Medaillen, wenig
Silbergeld, 1 Medaille zu einer Unze,
erster Fünfliber von 1850, dazu eine
Silber Medaille zu 5 Unzen, 59 ECU
Weihnachten 1995.

300,00

4967

4967 AKTIEN, grosse Sammlung in Alben
etc., dabei Aktien aus dem 19. Jahr-
hundert, viele interessante Motive,
manches zum Thema Automobil,
Schifffahrt, Transport und vieles mehr.
Gute Erhaltung.

300,00

4968

Für Besichtigungstermine ausserhalb der 
offiziellen Besichtigungszeiten kontaktieren 

Sie uns bitte.

If you would like to have a look at the stamps at 
another time than at the official dates please feel 

free to contact us.  
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4968 ASIEN, 29 Silber Münzen aus ver-
schiedenen Staaten, Nord Korea,
1995, 3 x 2500 Won, 2 x 5 Unzen,
Mongolei, 1996, 5000 Turik, 5 Unzen,
Irak, Hegira 1980, 1 Dinar, weitere,
zum Teil farbige Sondermünzen, aus
Laos, Kambodscha etc., 1 Münzserie
aus Japan, 2002 FIFA World Cup, 15
div. ältere Münzen, Indien 9. Jahrhun-
dert Drachme, silber, 6 x Kiautschou,
Reichsadler 1909, vereinigte Ostindi-
sche Companie, 4 Münzen 1602-
1801, East India Company, 2 Cash
Münzen 1898, Mongolen-Reich, Ilka-
niden-Periode, Ghazan Mahmud,
1295-1304, Silberlegierung, 5 Mün-
zen aus Israel etc., ein interessantes
Los.

200,00

4969

4969 Alle Welt: Partie mit über 400 Medail-
len und Münzen, meist ab 1980, viele
aus exotischen Ländern, vorwiegend
Neusilber/Bimetall, wenige Münzen
vor 1900, dabei eine Münze aus dem
14. Jahrhundert, 1 Heller silber, Eber-
kopf, vorwiegend in Plastikkapseln, oft
Stempelglanz.

200,00

4970

4970 Bunte Partei Münzen, Medaillen und
Abzeichen, dabei eine Silbermünze
von URI , 4 Batz., 1811, Medaille
Eidg. Schützenfest in Schwyz 1867, 2
Medaillen Napoleon III, Für Friede
und Vaterland 1307-1895 (Wilhelm
Tell), 1 mal in Silber und zweimal in
Bronze, 1900 Theodor von Liebenau,
1901 Eintritt von Schaffhausen zum
Bund, grosse Medaille zur erinnerung
an die Eröffnung der neuen, eidge-
nössischen Münzstätte von
1907,dazu weiter Medaillen und Mün-
zen, teils in Silber, zusätzlich mo-
derne Fasnachtsplaketten, von Basel
und Allschwil.

200,00

4971 Silberbarren, kleine Partie von 6 Bar-
ren zu 1 Unzen (Philswiss) und 4 Bar-
ren zu 100 Gramm ( 1x Argor und 3x
Schweizerischer Bankverein).

200,00

4972 Sammlung Numisbriefe und Numis-
Sammelblätter, 59 Numisbriefe und
Länderbriefe, 20 Sammelblätter "Be-
drohte Tierwelt", 36 Sammelblätter
"Olympische Spiele 1952-1998", 85
Sammelblätter "Entdecken Sie Ame-
rika", viele mit 1 Silber-Dollar, andere
mit 1/2 Dollar Nickel. gute Erhaltung.

200,00

4973

4973 EUROPA, Belgien, Grönland, Holland,
Schweden etc., über 40 Silber-Mün-
zen, vorwiegend polierte Platte, dazu
6 Münzsets und wenige Münzen aus
unedlem Metall.

200,00

Wir beraten Sie umfassend und kompetent. 
We are pleased to advise you comprehensively 
and competently.
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4974

4974 JAMAICA, 250 Dollar Goldmünze,
Proof (PP), Olympic Gold Medal Win-
ner. 11,32 Gramm, in Etui.

200,00

4975 Numis-Blätter und ähnliches Material,
in 4 Alben, vorwiegend Euro-Zeit.

200,00

4976 Banknoten, Partie in 3 Alben, teils
mehrfach.

200,00

4977 FRANKREICH, 1929-1996, Louis
Philippe (1), 19 x 100 FF, 8 x 55 FF,
ca. 30 div. Silber Münzen, alles Silber,
meist polierte Platte, in Kapseln und
blauen Schächtelchen (Monnaie de
Paris), 1 Münzserie von 1974, dazu 3
Kupfer/Nickel-Münzen, zusätzlich eine
Silber Münze aus Monaco.

180,00

4978 BAHAMAS/SAMOA, 25 $, Entde-
ckung Amerikas, 1985, polierte Platte,
25 $ Discovery of the World (ca. 135
Gr.), 1 x 25 $ Samoa, 2 x 2$ und 2 x 5
$ Bahamas, Total 7 Silber Münzen,
Stempelglanz oder polierte Platte,

150,00

4979 MEXIKO, ca. 1945-1992, 5 Unze Sil-
ber Medaille, 11 x 1 Unze Münzen, 15
kleinere Silber Münzen, vorzüglich bis
Stempelglanz.

150,00

4980 GIBRALTAR, 1992-1996, 12 x 4 €, 2
x 21 €, 1 x 25 €, 6 x 35 €, 2 x 70 €, al-
les Silber in polierter Platte, in Kap-
seln und meist in roten Schächtel-
chen.

150,00

4981 Grossbritannien, Kanal Inseln und Ir-
land, 1990-1995, 26 Silber Münzen,
dabei 1 Stück Insel Man 1995, 5 An-
gel, 5 Unze, polierte Platte, zusätzlich-
Nord Irland 1 ECU,Kupfer/Nickel, 2
Münzsätze, 1995 und Britains first de-
cimal coins, und 6 Silber Münzen
1937 bis 1992.

150,00

4982 Finnland, 1970-1996, 14 Gedenkmün-
zen, bzw. Medaillen, Silber,  polierte
Platte, meist in Kapseln.

100,00

4983 GRIECHENLAND, 2.-3. Jhtr. v. Chr.
Smyrna, LyLydische Bronze (1), Alex-
ander der Grosse, Tetadrachme, 323-
281 v. Chr. (1), 8 moderne Silber
Münzen, 1993-1996, dabei eine 500
Drachmen, polierte Platte.

100,00

4984 ÖSTERREICH, 4 x 10 Schilling, 16 x
25 Schilling,1 x 50 Schilling, 9 x 100
Schilling.,Münzserie von 1983, 4 Ma-
ria Theresia Nachprägungen, 1 da-
von vergoldet, dazu 2 weitere Silber
Münzen/Medaillen, alle in Silber, vor-
wiegend Stempelglanz oder polierte
Platte, viele in Schächtelchen der
Münze Österreich.

100,00

4985 LICHTENSTEIN, 1x 10 Fr. 1990, 7 x
20 ECU, 1 x 20 ECU Silber Piedfurt
zu 2 Unzen, 1 x 50 ECU zu 5 Unzen,
8 x 5 ECU Kupfer/Nickel. alles po-
lierte Platte, 3 Münzset Schweizer
Münzen.

100,00

4986 AFRIKA (meist), 1961-1996, Liberia
100 $, Kupfer, 2001, The Princess
Louisa, 770 Gramm, Guinea, Serie
mit 3 Silber Münzen 1988, in Etui,
Süd Afrika, Münzserie 1993, 5 Silber
Münzen aus Etiopien, in Kapseln, po-
lierte Platte, St. Thomas, 2 Silber
Münzen, polierte Platte, ca. 40 Silber
Münzen von Aegypten, Guinea, Nami-
bia, Benin, Sudan, Sahara, dazu 3
Münzsätze von Süd Afrika, in ver-
schiedenen Metallen.

100,00

4987 ITALIEN, 6 Silber Münzen, meist
ECU, polierte Platte, 1 x 5 Lire 1878,
3 römische Münzen, Antoniniani-Sil-
bermünze, 220-260, Flavische Kaiser-
dinastie, 1.-2. Jahrhundert, Silber-De-
nar, Kaiser Diocletian, 240-315 n.
Chr., Gross-Folis, Bronzemünze, See-
republick Venedig, Tonsello, 1382-
1400, Handelsmünze, Bronze, Vati-
kan, Papst Puis XII, 1939/41, 5 Lire,
Silber und eine Bronze-Medaille Pius
XI, zusätzlich eine Münze aus San
Marino und 2 aus dem Vatikan.

100,00

4988 OST-EUROPA, Bosnien-Herzego-
wina, Polen, Jugoslawien, Slowenien,
Bulgarien, Ungarn, Litauen, Estland,
Armenien,Lettland, 45 Silber Münzen
und Medaillen, vorwiegend Sonder-
münzen, polierte Platte, in Kapslen,
dabei eine 5 Unzen Medaille von Un-
garn, 1986, Heilige Mutter Maria und
ein Münzset, 1992, Bulgarien.

100,00

4989 BELGIEN, NIEDERLANDE, SCHWE-
DEN, über 35 Silbermünzen, meist 25
ECU, alle in Plastikkapseln, dazu 2
Silbermünzen von Grönland und
Malta, 4 x 100 Escudos Silbermün-
zen aus Portugal.

100,00

4990 TELEFONKARTEN; Sammlung in 20
Alben, aus alller Welt mit vielen
Schweizer Karten.

100,00

4991 BANKNOTEN, Sammlung alle Welt,
ca. 100 Stück, in 3 Spezia-Alben, mit
Beschreibung, alle Noten unzirkuliert.

100,00

4992 LUXEMBURG, 1992-1994, 7 Silber
Münzen, polierte Platte, 8 Kupfer Ni-
ckel Münzen, Stempelglanz, alles
ECU-Münzen.

50,00

4993 Norwegen, 1993-1997, 5 Silber Mün-
zen, bis 50 Gr., polierte Platte, dazu 5
Kupfer/Nickel Münzen, Stempelglanz,
alles ECU-Münzen.

50,00

4994 DEUTSCHLAND, Porzellan-Münzen,
aus der Manufaktur Meissen, Bisquit-
porzellan-Medaillen, weiss, unglasiert,
ca. 40 mm, Berühmte Deutsche, wie
Max Plank Otto Fürst von Bismark,
Käthe Kollwitz, Ferdinand Graf von
Zeppelin, Konrad Lorenz etc., total 50
Medaillen.

50,00
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100,004985

Vielen Dank für die Durchsicht unseres Kataloges.
Thank you very much for browsing our catalogue. 
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150,004980 150,004981

100,004982

100,004983

100,004984 100,004986

100,004987

100,004988

50,004992 50,004993 50,004994



43. Basler Sammlerbörse
mit MUBAPHIL 

Grösste Sammlerbörse 
der Schweiz
10. - 11. November 2018 
Halle 2.0 der Messe Basel

 Besichtigung 
 
 27. Bach-Auktion
 Auktionslose (Einzellose) 
 
 10. November, Samstag
 09.00 - 17.00 Uhr

 11. November, Sonntag
 09.00 - 16.00 Uhr

basler-sammlerboerse.ch

Gutschein im Wert von CHF 7.- für einen  
Gratiseintritt an die Sammlermesse und MUBAPHIL 
vom 10. und 11. November 2018 in der Rundhof-
halle des Messezentrums Basel.
Bitte dieses Inserat an der Tageskasse vorweisen. 



Schweizer 
Briefmarken-Katalog 2019

Am 1. September 2018 ist es soweit: der neue SBK 
2019 ist da! Aufgeteilt in nun drei handliche Kataloge 
Schweiz, Liechtenstein sowie UNO Genf.
Katalog Schweiz mit vielen neuen Abarten, sowie 
neuer Rubrik mit Abbildungen und Bewertungen der 
Schweizer Münzen.

Bei diesen drei Verbandskatalogen wurden alle Mar-
ken durch Arbeitsgruppen des Handels, durch Samm-
ler, sowie Briefmarkenprüfer bewertet. Dabei redigie-
ren und ergänzen alljährlich über 30 ausgewiesene 
Fachleute die verschiedenen Sammelgebiete.

Katalog Schweiz   27.– CHF
Katalog Liechtenstein   19.– CHF Katalog UNO Genf   14.– CHF

Name, Vorname
....................................................................................................

Strasse, Nr.
....................................................................................................

PLZ, Ort
....................................................................................................

Datum, Unterschrift
....................................................................................................

.... x   Katalog CH Briefmarken und Münzen 27.– CHF

.... x   Katalog Liechtenstein 19.– CHF

.... x   Katalog UNO Genf 14.– CHF

Bestellungen ab 2 Katalogen werden portofrei ausgeliefert! Email-Adresse (fakultativ)
...................................................................................................

Der SBK 2019 – übersichtlich, detailliert und professionell. Das beste Nachschlagewerk der Philatelie!
Zweisprachig, 4-farbig und mit Registerstanzung. Der Katalog, mit dem alle Auktionshäuser und Händler arbeiten.

Einsenden an: 
Jean-Paul Bach

Schöllenenstrasse 2
4054 Basel, SCHWEIZ

Ja, gerne bestelle ich:



Einlieferungen jederzeit möglich.

Ankauf von 
Münzen und Briefmarken

Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
4054 Basel
www.bach-philatelie.ch

T  0041 (61) 281 81 15	 info@bach-philatelie.ch
M 0041 (79) 320 70 18	 www.bach-philatelie.ch
F  0041 (61) 281 80 26  	
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